
1

Distribution of Quercus rubra in the Czech Republic 

Author of the map: Boleslav Jelínek, Luboš Úradníček

Map produced on: 15-01-2022

Database records used for producing the distribution map of Quercus rubra published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 41 A3y
souřadnice: 51°1'17.00''N, 14°23'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243838

4956c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0030_031212_216_X9A
nejbližší obec: Habartice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 51°0'12.92''N, 15°4'32.16''E, ± 178m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6122815

5051b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_339_X9A
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'6.40''N, 14°18'34.99''E, ± 186m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5779843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_348_X9B
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'12.01''N, 14°18'34.52''E, ± 89m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5780173

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_356_X9B
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'19.68''N, 14°18'50.80''E, ± 145m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5780525

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_362_X9B
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'28.03''N, 14°18'52.45''E, ± 68m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5780679

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_402_L2.2B
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'40.99''N, 14°18'18.72''E, ± 57m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5781828

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_470_L5.4
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'29.69''N, 14°18'17.24''E, ± 97m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5784251

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_474_X9A
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'16.30''N, 14°18'17.64''E, ± 124m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5784412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_481_X9A
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'10.21''N, 14°18'9.07''E, ± 168m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5784605

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_493_X9A
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'3.16''N, 14°18'19.33''E, ± 20m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5785095

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_507_X9B
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°58'57.07''N, 14°18'8.53''E, ± 55m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5785670

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_364_X9A
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'24.97''N, 14°18'49.00''E, ± 66m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5780753

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_396_X9A
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'32.46''N, 14°18'29.92''E, ± 81m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5781597

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_445_X10
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'39.30''N, 14°18'14.04''E, ± 78m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5783396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_446_L5.4
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'35.38''N, 14°18'15.73''E, ± 68m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5783440

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_381_X9A
nejbližší obec: Vilémov u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°59'28.86''N, 14°18'33.88''E, ± 156m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5781290

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_490_X9A
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'10.28''N, 14°18'20.41''E, ± 91m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5784958

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0119lp_022115_492_X9A
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'3.41''N, 14°18'17.42''E, ± 138m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5785012

5052a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0207lp_022217_53_X9B
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'56.81''N, 14°24'20.09''E, ± 31m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. u0207lp: u0207lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5848998

5052b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant,Poustka, 55 B9
souřadnice: 50°58'17.00''N, 14°28'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-08-14
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 242038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant,Poustka, 5 F1
souřadnice: 50°57'23.00''N, 14°26'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-09
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod z LT 3I5 do 3H6
ID: 242668

5052c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Česká Kamenice, Doubice, 509 F8y, U soutěsky
souřadnice: 50°54'57.00''N, 14°24'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-10-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=429
ID: 235309

5052d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 490. Krásná Lípa: okolí cesty lesem (červená tur. zn.) asi 1,75 km Z žel. zastávky Krásná Lípa město
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'19.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446869

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlčí hora (les)
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°56'21.94''N, 14°27'57.03''E, ± 152m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6522181

5053c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0206lp_022218_436_X9B
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'22.88''N, 14°30'15.12''E, ± 97m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. u0206lp: u0206lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5850029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

5055b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0078_031211_374_L3.1
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'12.98''N, 14°59'27.85''E, ± 153m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121028

5056a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poustecký les, na břehu rybníka severně od k. 288
souřadnice: 50°57'35.00''N, 15°3'48.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024477

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Ješted,pol.B.Kostel 102H1z
souřadnice: 50°58'1.00''N, 15°3'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-10-13
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613075

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Ješted,pol.B.Kostel 102H14/8z/4
souřadnice: 50°58'4.00''N, 15°3'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-10-13
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613107

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0078_031211_369_L7.2
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'24.86''N, 14°59'56.18''E, ± 109m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0078_031211_312_L7.1
nejbližší obec: Višňová u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°58'33.53''N, 15°1'9.44''E, ± 84m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121319

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0005_031216_116_L2.2B
nejbližší obec: Poustka u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°57'42.70''N, 15°2'57.91''E, ± 358m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6126031

5056b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant, Bulovka 53C9, obora Poustka-Bulovecký potok
souřadnice: 50°57'12.00''N, 15°6'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1999-07-13
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 612581

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0063_031213_446_L7.1
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'6.90''N, 15°7'39.07''E, ± 128m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124717

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°57'16.43''N, 15°6'56.67''E, ± 380m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-18
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10404617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Arnoltice u Bulovky
souřadnice: 50°57'26.84''N, 15°6'14.07''E, ± 105m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10381246

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Arnoltice u Bulovky
souřadnice: 50°57'13.70''N, 15°6'22.57''E, ± 77m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10419186

5056c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kunratice, u lesní silnice SV od k. 282 JZ od k. 310
souřadnice: 50°55'10.00''N, 14°59'58.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025070

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Ješted,pol.B.Kostel 109B1z
souřadnice: 50°56'5.00''N, 15°0'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-10-29
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 612861

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Ješted,pol.B.Kostel 105A9/5z
souřadnice: 50°56'4.00''N, 15°2'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-10-13
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 612630

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Ješted,pol.B.Kostel 105A16/8/4z
souřadnice: 50°55'58.00''N, 15°2'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-10-13
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 612668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Ješted,pol.B.Kostel 105A13 /A3/
souřadnice: 50°54'42.00''N, 15°0'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-10-13
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 612756

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0005_031221_12_X9B
nejbližší obec: Heřmanice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°54'14.22''N, 15°0'45.76''E, ± 95m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6127734

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kunratice u Frýdlantu
souřadnice: 50°54'23.10''N, 15°0'45.60''E, ± 92m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-11-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10370635

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kunratice u Frýdlantu
souřadnice: 50°54'59.05''N, 15°2'31.27''E, ± 70m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-10-12
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10368977

5056d

lokalita: Čechy - zámecký vrch na Z od k. 388 na VJV od Frýdlantu
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'58.79''N, 15°5'28.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1970-09-30
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vypuklý mírný svah spadající příkře do jámy.; exp. Z; sklon 5-10°
ID: 13955486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0030_031222_374_L7.1
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'15.42''N, 15°5'42.32''E, ± 176m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6128124

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0030_031222_373_L5.4
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'14.41''N, 15°5'37.28''E, ± 200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6128122

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'41.92''N, 15°8'0.32''E, ± 156m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10376131

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'41.92''N, 15°8'0.32''E, ± 156m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10376150

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°54'45.10''N, 15°5'2.08''E, ± 226m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10376821

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°56'29.79''N, 15°6'8.09''E, ± 56m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10376945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'49.22''N, 15°8'16.03''E, ± 126m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10409596

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°56'47.71''N, 15°6'19.89''E, ± 136m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10420752

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°56'7.24''N, 15°6'23.67''E, ± 339m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-08-17
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10425667

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°56'7.24''N, 15°6'23.67''E, ± 339m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-08-17
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10425694

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°55'28.96''N, 15°6'36.39''E, ± 306m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-09-16
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10459595

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°55'33.25''N, 15°6'34.59''E, ± 118m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-09-16
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10461778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'26.25''N, 15°7'27.88''E, ± 103m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-09-16
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10461874

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°55'54.65''N, 15°6'22.50''E, ± 108m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-09-16
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10461897

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°55'14.53''N, 15°5'31.08''E, ± 236m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10361007

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°54'51.96''N, 15°5'55.64''E, ± 460m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-04-27
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10360914

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°55'14.53''N, 15°5'31.08''E, ± 236m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10360994

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°55'15.28''N, 15°5'40.69''E, ± 192m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10361022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°54'41.15''N, 15°6'9.65''E, ± 50m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10362161

5057a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0052_031214_72_X9B
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'24.89''N, 15°13'14.41''E, ± 83m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125116

5057c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869936

5057d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Město pod Smrkem; (fragmenty L2.2, místy spíše X9B) nehomogenní porosty při potočním zářezu Lomnice
souřadnice: 50°55'7.15''N, 15°15'6.40''E, ± 212m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11595883

5151b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mezná (okr. Děčín), 0.4 km JJV obce, horní hrana pravého údolního svahu Kamenice
souřadnice: 50°51'55.00''N, 14°18'0.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2007-06-13
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3012633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Děčín, Mezní louka, 423 G 7, Vysoký most
souřadnice: 50°52'1.00''N, 14°19'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-06-23
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=23
ID: 233718

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Děčín, Mezní louka, 426 G 9, Vysoký most
souřadnice: 50°52'1.00''N, 14°19'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-06-22
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=21
ID: 233690

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Růžák, Mezní Louka, 423 G 7
souřadnice: 50°52'4.00''N, 14°19'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-10-26
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=99
ID: 231880

5151c

lokalita: Bohemia, distr. Děčín, Labská Stráň, skály na hodní hraně kaňonu cca 720 m Z od obecního úřadu
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°50'54.79''N, 14°13'16.24''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2020-09-14
nálezce: B. Jelínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14109344

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Děčín, Růžová, 520 B 9, Bynovec - školky
souřadnice: 50°49'15.00''N, 14°14'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1994-06-21
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=14
ID: 233601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'4.41''N, 14°13'35.50''E, ± 71m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-04-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10498935

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'39.96''N, 14°13'13.04''E, ± 159m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-04-17
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10499985

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°49'45.27''N, 14°13'25.66''E, ± 189m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-04-25
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10509618

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'13.18''N, 14°12'55.89''E, ± 109m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10545399

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'38.11''N, 14°13'19.43''E, ± 103m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10555953

5151d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bynovec_9520204
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'54.55''N, 14°16'41.74''E, ± 36m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-26
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Oleška_9520371
nejbližší obec: Nová Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°48'38.70''N, 14°17'34.69''E, ± 109m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-17
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5972092

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bynovec_9520060
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°48'58.07''N, 14°16'26.47''E, ± 30m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-18
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971231

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Růžová_9520106
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'59.27''N, 14°16'42.24''E, ± 40m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-26
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971346

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Růžová_9520351
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'7.55''N, 14°16'33.78''E, ± 59m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-26
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5972034

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Arnoltice_9520157
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'51.67''N, 14°15'47.23''E, ± 107m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-27
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971494

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Čabel
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'0.74''N, 14°17'13.02''E, ± 258m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1977
nálezce: Karel Sobota
pramen: Sobota K. Botanický íiánventarizační průzkum SPR Čabel. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6734232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

5152a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Růžák, Mezní louka, 435 D 13, Mlýny
souřadnice: 50°52'38.00''N, 14°22'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-06-23
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=36
ID: 230275

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Růžák, Mezní louka, 425 B 10
souřadnice: 50°52'5.00''N, 14°20'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-10-26
nálezce: Z. Voráčková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=98
ID: 231867

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0149lp_022407_9_L5.4
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'12.02''N, 14°24'50.62''E, ± 356m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2003
nálezce: Marek Klitsch
pramen: Marek Klitsch. u0149lp: u0149lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5876364

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jetřichovice u Děčína
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.14''N, 14°23'36.07''E, ± 3925m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6388672

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jetřichovice u Děčína
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.14''N, 14°23'36.07''E, ± 3925m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6448885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Údolí Velké Bělé
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.13''N, 14°22'24.37''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6525087

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'16.12''N, 14°22'29.69''E, ± 54m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6528077

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Nad Dolským mlýnem
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'7.68''N, 14°20'14.10''E, ± 102m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1977
nálezce: Karel Sobota
pramen: Sobota K. Botanický inventarizační průzkum SPR Nad Dolským mlýnem. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6739203

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Údolí Velké Bělé
souřadnice: 50°51'7.70''N, 14°22'25.25''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-05-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11249019

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jetřichovice u Děčína
souřadnice: 50°51'15.26''N, 14°22'29.94''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11249091

5152b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Česká Kamenice, Rynartice, 550 A9, Velká dubina
souřadnice: 50°51'46.00''N, 14°25'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-10-09
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=412
ID: 235095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0149lp_022407_14_X9A
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'21.71''N, 14°25'22.12''E, ± 292m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2003
nálezce: Marek Klitsch
pramen: Marek Klitsch. u0149lp: u0149lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5876374

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0101lh_022408_417_L2.2B
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'53.68''N, 14°29'37.03''E, ± 105m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5883649

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_022403_890_L2.2B
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'55.84''N, 14°29'39.73''E, ± 25m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5862996

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NA Tokání
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.84''N, 14°24'57.60''E, ± 153m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6489270

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Vápenka 488
souřadnice: 50°53'45.81''N, 14°28'47.00''E, ± 337m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Jelínek Boleslav (1992): Floristické a fytocenologické zpracování SPR Vápenka
projekt: NDOP
ID: 11204014

5152c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srbská Kamenice_9520233
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'51.01''N, 14°20'38.44''E, ± 87m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-16
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0179lp_022412_519_X9B
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.74''N, 14°23'6.72''E, ± 116m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2004-08-15
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. u0179lp: u0179lp. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5896712

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0179lp_022412_517_L4
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.74''N, 14°23'4.13''E, ± 53m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2004-08-15
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. u0179lp: u0179lp. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5896548

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Janská rokle
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'25.02''N, 14°23'4.01''E, ± 263m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1999
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6362247

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°48'5.32''N, 14°20'47.05''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-06-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6402780

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Pavlino údolí
souřadnice: 50°50'32.92''N, 14°24'27.33''E, ± 2254m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994
nálezce: Lucie Beilová
pramen: Beilová Lucie (1996): Floristická inventarizace Chřibské Kamenice na území CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11206109

5152d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 481. Líska: cesta smrkoborovým lesem na JZ stráni vrchu Široký kopec (k.611,2)
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'57.00''N, 14°28'53.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0020lh_022412_195_X9B
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'31.68''N, 14°25'35.94''E, ± 141m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0020lh: l0020lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5895438

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0029lh_022413_21_X9A
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'8.40''N, 14°29'36.17''E, ± 322m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0029lh: l0029lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5897147

5153a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rumburk, Jedlová, nové 602 C 1
souřadnice: 50°52'27.00''N, 14°31'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1962-11-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Půdní rozbor 1972 /Orig. number=869
ID: 235887

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0035lh_022409_224_L5.4
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°51'52.45''N, 14°31'28.45''E, ± 63m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5889079

5153d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0071lh_022415_327_L5.4
nejbližší obec: Trávník u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'18.47''N, 14°37'56.68''E, ± 92m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0071lh: l0071lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5906172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mařenice; + X10
souřadnice: 50°48'54.03''N, 14°39'52.61''E, ± 473m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2006-11-15
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0102 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11501347

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Trávník u Cvikova
souřadnice: 50°48'18.66''N, 14°37'56.69''E, ± 192m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2006-11-15
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0102 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11501301

5154d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podještědí, Sedlo, 19 E2
souřadnice: 50°48'8.00''N, 14°48'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-10-24
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=662
ID: 241403

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podještědí, Sedlo, 10 D2
souřadnice: 50°49'26.00''N, 14°49'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1959-10-28
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=657
ID: 241348

5155a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0131_031304_44_L3.1
nejbližší obec: Oldřichov na Hranicích, okres Liberec
souřadnice: 50°52'14.70''N, 14°52'22.73''E, ± 36m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6130235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



24

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0131_031309_632_L3.1
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'25.60''N, 14°53'47.29''E, ± 53m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6132797

5155b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Vítkov
souřadnice: 50°51'35.39''N, 14°57'58.85''E, ± 204m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-09-01
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10359120

5155c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bílý Kostel nad Nisou, les Boreček
souřadnice: 50°50'10.00''N, 14°54'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-05-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310639

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Ješted,pol.Bílý Kostel, 114 B13
souřadnice: 50°48'40.00''N, 14°52'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-10-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 648112

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°52'43.03''E, ± 550m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10090986

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°48'32.72''N, 14°53'58.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10090990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



25

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0131_031309_510_L5.4
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'3.73''N, 14°54'36.79''E, ± 112m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6132251

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0106_031314_378_X9B
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'24.34''N, 14°52'10.06''E, ± 166m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0106: l0106. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2002 - 25.05.2003
ID: 6137577

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0056lh_031313_127_X9B
nejbližší obec: Dolní Suchá u Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°49'13.01''N, 14°50'24.40''E, ± 125m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0056lh: l0056lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136999

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0106_031314_381_L5.4
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'29.20''N, 14°52'6.78''E, ± 85m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0106: l0106. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2002 - 25.05.2003
ID: 6137580

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0014_031314_1143_X9B
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'2.48''N, 14°52'25.18''E, ± 40m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



26

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0014_031314_1154_X9B
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'2.84''N, 14°53'24.65''E, ± 186m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137354

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0014_031314_1058_L3.1
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'39.02''N, 14°54'36.68''E, ± 121m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137252

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0014_031314_1151_X9B
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'14.11''N, 14°53'19.10''E, ± 41m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137353

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0001_031314_22_X9A
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'26.47''N, 14°53'8.77''E, ± 205m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0014_031314_1125_X9B
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'8.42''N, 14°52'52.90''E, ± 58m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137337

5155d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ještědský hřbet, Panenská Hůrka, 200 m SZ kaple.
souřadnice: 50°48'22.00''N, 14°55'58.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001-08-29
nálezce: P. Petřík
projekt: ČNFD
ID: 1535933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



27

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ještědský hřbet, Panenská Hůrka, 700 m S kaple, nad diabasovým lůmkem
souřadnice: 50°48'48.00''N, 14°55'58.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-09-05
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1529475

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bílý Kostel nad Nisou, les Boreček
souřadnice: 50°50'10.00''N, 14°54'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-05-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310653

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°48'55.19''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10090991

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°48'32.72''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10090992

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°48'10.22''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10090993

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10090994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



28

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°48'10.19''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10090995

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°48'10.19''N, 14°57'5.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10090996

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0148_031315_303_X9B
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'48.22''N, 14°55'11.71''E, ± 83m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0148: l0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6139250

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0131_031309_504_L7.1
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'10.10''N, 14°54'57.96''E, ± 99m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6132165

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0131_031310_37_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°50'2.18''N, 14°56'52.12''E, ± 167m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6133408

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0106_031314_512_X9B
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'47.75''N, 14°55'9.12''E, ± 90m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0106: l0106. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2002 - 25.05.2003
ID: 6137883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



29

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0014_031315_259_X9B
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°47'59.60''N, 14°56'5.42''E, ± 69m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139239

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0014_031315_151_L5.4
nejbližší obec: Chrastava II, okres Liberec
souřadnice: 50°48'4.43''N, 14°58'4.15''E, ± 90m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139046

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0014_031315_257_X9B
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'15.98''N, 14°56'33.04''E, ± 57m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139238

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Chrastava; Inv. Quercus rubra.
souřadnice: 50°49'9.17''N, 14°58'36.41''E, ± 243m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2013-05-09
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11338011

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Chrastava; Dolní část svahu přechází do olšiny.
souřadnice: 50°48'43.50''N, 14°58'51.62''E, ± 225m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2013-05-02
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11898161

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Chrastava; Volně přechází do X9A (smrčiny nebo boroviny).
souřadnice: 50°48'1.72''N, 14°59'44.26''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11900346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



30

5156a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu, Kristiánov,Mlýnský vrch
souřadnice: 50°53'21.10''N, 15°1'31.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2006-05-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317518

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0077jh_031402_312_L2.2B
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°52'59.34''N, 15°4'36.23''E, ± 168m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154547

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0050_031401_256_X9A
nejbližší obec: Kristiánov, okres Liberec
souřadnice: 50°52'34.14''N, 15°0'56.34''E, ± 280m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6153130

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0050_031406_18_L5.1
nejbližší obec: Kristiánov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'58.43''N, 15°1'1.88''E, ± 284m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158068

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0050_031401_355_L7.1
nejbližší obec: Heřmanice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°53'18.96''N, 15°0'5.80''E, ± 94m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6153556

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0005_031401_111_X13
nejbližší obec: Dětřichov u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°53'19.64''N, 15°1'44.44''E, ± 83m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6153031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



31

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'48.77''N, 15°1'1.45''E, ± 87m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-04-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10371279

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dětřichov u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'44.87''N, 15°1'41.93''E, ± 173m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10373594

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'18.99''N, 15°0'6.63''E, ± 175m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-09-02
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10359149

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'18.99''N, 15°0'6.63''E, ± 175m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-09-02
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10359157

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dětřichov u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'20.33''N, 15°1'29.56''E, ± 275m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-09-23
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10360074

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dětřichov u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'25.09''N, 15°1'32.61''E, ± 213m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-09-23
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10360102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



32

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'6.49''N, 15°0'16.98''E, ± 142m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-09-02
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10359260

5156b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hejnice, 464 A/2 rybník Šolcák, Oldřichov
souřadnice: 50°52'41.00''N, 15°6'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-10-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 640203

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava_3391074
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'25.68''N, 15°6'46.26''E, ± 29m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-21
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5446426

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava_3390243
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'29.10''N, 15°8'24.65''E, ± 76m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-22
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5441565

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava_3390064
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'40.33''N, 15°7'3.50''E, ± 185m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5440687

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0077jh_031402_606_L7.4
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'15.04''N, 15°5'15.54''E, ± 101m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



33

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0077jh_031403_603_L7.2
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'5.48''N, 15°9'53.57''E, ± 137m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6156897

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Vápenný vrch na období: 2012-2021. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781079

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'12.45''N, 15°8'6.76''E, ± 99m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-05-04
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10532793

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'7.84''N, 15°7'54.59''E, ± 78m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11128004

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'25.13''N, 15°5'53.86''E, ± 178m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-04-27
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10513370

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'13.31''N, 15°7'58.95''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-05-04
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10532888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



34

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'15.75''N, 15°8'7.28''E, ± 105m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-05-04
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10532911

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'17.86''N, 15°7'54.68''E, ± 179m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-05-04
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10533136

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'8.46''N, 15°8'9.11''E, ± 83m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-08-30
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11018782

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°52'56.85''N, 15°7'44.95''E, ± 169m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11128055

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°52'54.40''N, 15°7'2.96''E, ± 62m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-17
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11129534

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°52'54.40''N, 15°7'2.96''E, ± 62m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-17
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11129552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



35

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'21.87''N, 15°7'48.15''E, ± 113m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-05-04
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10533141

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'8.46''N, 15°8'9.11''E, ± 83m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-08-30
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11018801

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'9.57''N, 15°7'49.40''E, ± 127m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11127868

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'9.57''N, 15°7'49.40''E, ± 127m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11127892

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'10.56''N, 15°7'52.29''E, ± 151m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11127900

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'2.39''N, 15°7'6.96''E, ± 282m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-17
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11129559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



36

5156c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0110jh_031411_438_L5.4
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'25.02''N, 15°0'44.64''E, ± 119m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6167032

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0110jh_031411_447_L2.2A
nejbližší obec: Nová Ves u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°49'6.38''N, 15°0'25.20''E, ± 396m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6167053

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0110jh_031411_432_X9A
nejbližší obec: Stráž nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'3.38''N, 15°0'51.26''E, ± 188m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6167027

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0110jh_031411_478_L5.4
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°48'0.47''N, 15°0'5.87''E, ± 74m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6167123

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0110jh_031411_480_L7.3
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°48'8.21''N, 15°0'12.13''E, ± 77m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6167124

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0110jh_031411_533_L7.3
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'9.47''N, 15°0'51.62''E, ± 88m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6167261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



37

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0051jh_031412_81_L7.1
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'55.70''N, 15°3'42.88''E, ± 75m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 6167490

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Fojtka - golfové hřiště
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'59.26''N, 15°3'44.59''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Botanický průzkum v prostoru plánovaného golfového hřiště Fojtka. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6870727

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásná Studánka; Rozvolněný zaplocený lesík. Inv. Q.rubra.
souřadnice: 50°49'19.33''N, 15°2'6.51''E, ± 175m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-06-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11338262

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásná Studánka
souřadnice: 50°48'25.77''N, 15°0'43.81''E, ± 244m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11360299

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Ves u Chrastavy; stromořadí starých klenů (býv. cesta v kraji lesa?) a mladší výsadba klenu a lípy na přilehlém pův.
nelesním pozemku; exp. Fraxinus
souřadnice: 50°49'1.73''N, 15°0'31.15''E, ± 311m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-05-09
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11359982

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásná Studánka; Rozvolněný zaplocený lesík. Inv. Q.rubra.
souřadnice: 50°49'19.33''N, 15°2'6.51''E, ± 175m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-06-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11360109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



38

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásná Studánka; Výsušný ostroh nad cestou, v části zarůstající stěnový lom. Inv. Quercus rubra.
souřadnice: 50°48'9.66''N, 15°0'43.60''E, ± 119m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11338450

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásná Studánka; Mladší dubová výsadba s náletem pionýr. dřevin, řídký porost. Inv. Quercus rubra.
souřadnice: 50°48'8.66''N, 15°0'54.10''E, ± 96m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11338453

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svárov u Liberce; Vlhčí údolní les, v úžlabině přechod k L2.2. Inv. Q.rubra.
souřadnice: 50°48'5.83''N, 15°0'34.65''E, ± 138m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11338517

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásná Studánka; Výsušný ostroh nad cestou, v části zarůstající stěnový lom. Inv. Quercus rubra.
souřadnice: 50°48'9.66''N, 15°0'43.60''E, ± 119m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11348877

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svárov u Liberce; Vlhčí údolní les, v úžlabině přechod k L2.2. Inv. Q.rubra.
souřadnice: 50°48'5.83''N, 15°0'34.65''E, ± 138m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11360275

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Ves u Chrastavy; Odrosté mlaziny (bk+sm+db) s výstavky listnáčů.
souřadnice: 50°49'36.25''N, 15°1'23.28''E, ± 136m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11900129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



39

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Machnín; Mladší kultura.
souřadnice: 50°48'8.53''N, 15°0'4.75''E, ± 162m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11900613

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásná Studánka; Výsušný ostroh nad cestou, v části zarůstající stěnový lom. Inv. Quercus rubra.
souřadnice: 50°48'9.66''N, 15°0'43.60''E, ± 119m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11360230

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Ves u Chrastavy; stromořadí starých klenů (býv. cesta v kraji lesa?) a mladší výsadba klenu a lípy na přilehlém pův.
nelesním pozemku; exp. Fraxinus
souřadnice: 50°49'1.73''N, 15°0'31.15''E, ± 311m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-05-09
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11338057

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mníšek u Liberce; Exp. Pteridium.
souřadnice: 50°50'12.65''N, 15°1'48.21''E, ± 627m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-07-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11900045

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stráž nad Nisou; Invaze Imp.parviflora a Q. rubra.
souřadnice: 50°48'2.55''N, 15°0'58.70''E, ± 174m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11338442

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svárov u Liberce; Součástí je prameniště ve svahu se studánkou. Přechody do L5.4.
souřadnice: 50°48'3.18''N, 15°0'34.99''E, ± 159m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11900049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



40

5157a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lázně Libverda, dílec 201 F
souřadnice: 50°53'2.20''N, 15°12'26.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-08-17
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282241

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hejnice, NPR Jizh. bučiny, dílec 454 A
souřadnice: 50°52'4.90''N, 15°11'11.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-27
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277321

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490026
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'4.94''N, 15°13'12.94''E, ± 69m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5966548

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hejnice_3390714
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'44.64''N, 15°10'37.06''E, ± 174m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-21
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5444180

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hejnice_3390941
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'4.40''N, 15°11'12.23''E, ± 102m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-21
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5445627

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490792
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'3.86''N, 15°12'43.09''E, ± 123m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5970647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



41

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0061jh_031408_247_L7.2
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'3.14''N, 15°9'53.89''E, ± 142m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6162954

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0061jh_031408_258_L7.2
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'53.86''N, 15°10'21.25''E, ± 159m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6162977

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lázně Libverda
souřadnice: 50°53'11.70''N, 15°11'22.61''E, ± 156m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-04-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10502484

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lázně Libverda
souřadnice: 50°53'16.30''N, 15°10'50.59''E, ± 196m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10813801

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lázně Libverda
souřadnice: 50°53'16.30''N, 15°10'50.59''E, ± 196m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10813824

5157b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o NPR Rašeliniště Jizery. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6847681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



42

5250a

lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Labem, Tisá, na okraji lesa u silnice Tisá - Sněžník, cca 410 m JV od turistické chaty u vstupu do
Tiských stěn, cca 1,1 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Tisá, okres Děčín
souřadnice: 50°47'9.32''N, 14°2'40.78''E
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2020-09-16
nálezce: B. Jelínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14109346

5250b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 25. Děčín: cesta na severních a severovýchodních svazích vrchu Klobouk (502 m)
nejbližší obec: Děčín-Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'10.12''N, 14°8'48.05''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13911386

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0201cs_022318_556_L5.1
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'26.90''N, 14°9'0.36''E, ± 126m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0201cs: u0201cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5853507

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Studenec
souřadnice: 50°46'1.43''N, 14°8'50.97''E, ± 98m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13038049

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vilsnice; mladé smíšené kulturní porosty s převážně acidofilním podrostem
souřadnice: 50°45'0.71''N, 14°9'32.62''E, ± 102m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13037097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



43

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vilsnice
souřadnice: 50°45'11.20''N, 14°9'49.71''E, ± 98m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13037314

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vilsnice; převážně mladší porosty s převahou buku
souřadnice: 50°45'6.27''N, 14°9'29.69''E, ± 172m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13037351

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jílové u Děčína; mladá ochuzená bučina s příměsí klenu a dalších dřevin
souřadnice: 50°45'38.37''N, 14°8'9.93''E, ± 105m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-25
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13037864

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Studenec
souřadnice: 50°46'17.70''N, 14°8'47.24''E, ± 138m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13038035

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Studenec; lesnické kultury s převahou buku
souřadnice: 50°46'5.99''N, 14°8'45.99''E, ± 158m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13036821

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Studenec; smíšené kultury s hojným dubem letním a četnou příměsí nepůvodních dřevin, mírně vlhké stanoviště s
druhy biotopu L7.2, ale porost je nevyhraněný a degradovaný i v podrostu
souřadnice: 50°46'26.08''N, 14°9'0.84''E, ± 132m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13036210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



44

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Martiněves u Děčína; smíšená kmenovina s převahou břízy ve strmém svahu mezi nivou Jílovského potoka a tělesem
železniční trati
souřadnice: 50°46'41.12''N, 14°8'14.96''E, ± 245m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-02
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13036499

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Studenec; smíšená lesnická kultura s vyšším podílem nepůvodních dřevin, silně zabuřeněná
souřadnice: 50°46'12.71''N, 14°8'52.74''E, ± 142m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13035923

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásný Studenec; smíšené kulturní lesní porosty
souřadnice: 50°46'19.95''N, 14°8'53.39''E, ± 123m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13036665

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jílové u Děčína
souřadnice: 50°46'22.56''N, 14°6'38.17''E, ± 231m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-03-17
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11484109

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jílové u Děčína
souřadnice: 50°46'18.92''N, 14°5'56.62''E, ± 415m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-06-03
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11331786

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jílové u Děčína
souřadnice: 50°46'18.92''N, 14°5'56.62''E, ± 415m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-06-03
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11352385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



45

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá u Děčína
souřadnice: 50°47'11.30''N, 14°9'43.35''E, ± 330m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-05
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11483896

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá u Děčína
souřadnice: 50°47'17.50''N, 14°9'37.02''E, ± 175m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-05
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11483079

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá u Děčína; +L9.2B, S1.2
souřadnice: 50°47'41.50''N, 14°9'28.43''E, ± 599m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-11-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11483356

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá u Děčína; +S1.2
souřadnice: 50°47'42.56''N, 14°9'35.46''E, ± 507m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-11-17
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11482963

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá u Děčína
souřadnice: 50°47'36.97''N, 14°9'17.99''E, ± 175m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-12-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11483222

5250d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jílové u Děčína; druhově bohatá dubohabřina s menší příměsí nepůvodních dřevin narušená smrkovými kotlíky
souřadnice: 50°44'53.75''N, 14°8'13.50''E, ± 241m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-25
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13037909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



46

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vilsnice; porosty s převahou smrku, místy též Quercus rubra
souřadnice: 50°44'44.14''N, 14°9'19.05''E, ± 169m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13037051

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vilsnice; kultury s převahou Quercus rubra
souřadnice: 50°44'47.05''N, 14°9'6.71''E, ± 117m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13037772

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vilsnice; smrková kmenovina, místy Q. rubra
souřadnice: 50°44'44.80''N, 14°9'8.96''E, ± 74m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13036952

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vilsnice; smíšená lesnická kultura s pestrou skladbou dřevin a druhově bohatým bylinným podrostem vlhčí dubohabřiny
souřadnice: 50°44'44.55''N, 14°8'57.07''E, ± 248m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13037432

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vilsnice
souřadnice: 50°44'47.05''N, 14°9'6.71''E, ± 117m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13037783

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malšovice
souřadnice: 50°43'54.74''N, 14°9'18.10''E, ± 92m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-08-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11019024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



47

5251a

lokalita: Libverda
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'13.16''N, 14°14'20.21''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953522

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly; menší lesík s pestrým složením stromového patra
souřadnice: 50°45'41.79''N, 14°10'28.41''E, ± 66m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13043953

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chrochvice
souřadnice: 50°45'21.52''N, 14°9'58.08''E, ± 89m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13043282

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly; kulturní porost lesního charakteru s převahou buku
souřadnice: 50°46'0.97''N, 14°11'18.15''E, ± 149m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-02
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13042775

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°47'18.76''N, 14°11'51.20''E, ± 134m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-05-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10556607

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°47'18.09''N, 14°11'43.31''E, ± 138m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-04-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10498385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



48

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly
souřadnice: 50°46'45.16''N, 14°11'12.68''E, ± 641m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11352270

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly; místy tyčovina borovice lesní
souřadnice: 50°46'40.92''N, 14°11'37.33''E, ± 499m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11482813

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°46'59.21''N, 14°12'7.60''E, ± 175m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-05
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11483064

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly
souřadnice: 50°46'45.16''N, 14°11'12.68''E, ± 641m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11331609

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly; aktuálně charakter L7.3, avšak hojné zmlazení buku lesního
souřadnice: 50°46'50.88''N, 14°11'54.09''E, ± 464m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11331830

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly; aktuálně charakter L7.3, avšak hojné zmlazení buku lesního
souřadnice: 50°46'50.88''N, 14°11'54.09''E, ± 464m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11341770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



49

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly; aktuálně charakter L7.3, avšak hojné zmlazení buku lesního
souřadnice: 50°46'50.88''N, 14°11'54.09''E, ± 464m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11352426

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly
souřadnice: 50°46'45.06''N, 14°12'5.79''E, ± 355m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11482818

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly; při dolním okraji přechod k L7.1
souřadnice: 50°46'40.74''N, 14°11'55.15''E, ± 252m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11482852

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly
souřadnice: 50°46'43.08''N, 14°11'15.35''E, ± 169m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11482875

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly; Aceri-Carpinetum mozaikovitý biotop, zejména při dolním okraji a v mezerách mezi skalama
souřadnice: 50°46'40.33''N, 14°12'11.01''E, ± 538m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11482922

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podmokly
souřadnice: 50°46'52.90''N, 14°11'39.36''E, ± 280m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11483011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



50

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Oldřichov
souřadnice: 50°47'2.51''N, 14°10'5.36''E, ± 210m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11482768

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Oldřichov
souřadnice: 50°46'54.89''N, 14°10'36.39''E, ± 207m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11482793

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°47'40.85''N, 14°10'52.88''E, ± 198m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-27
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11483378

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prostřední Žleb; +S1.2
souřadnice: 50°46'59.42''N, 14°12'16.27''E, ± 278m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-05
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11483056

5251b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchlovice, Huntířov, 615 D 6
souřadnice: 50°45'38.00''N, 14°17'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 630875

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0118cs_022320_226_L7.1
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'10.03''N, 14°16'32.66''E, ± 74m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5853864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



51

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'30.07''N, 14°14'55.02''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1998-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6497468

5251c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Václav Dušek; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Jan Kopřiva; Robert Richtermoc
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221254

5251d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 8. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: vrch Kohout a lesní cesta (modrá tur.znač.) pod vrcholem.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'43.00''N, 14°19'4.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137550

5252a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 349. Kamenická Nová Víska: zarostlý skalnatý ostroh v meandru Kamenice VSV obce
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979885

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0179lp_022411_540_L4
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'57.26''N, 14°22'55.78''E, ± 134m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2004-08-15
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. u0179lp: u0179lp. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5894583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



52

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ptáčník
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'44.60''N, 14°22'42.51''E, ± 64m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6506688

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ptáčník
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'44.60''N, 14°22'42.51''E, ± 64m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6506699

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kamenická Nová Víska
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'43.28''N, 14°22'58.23''E, ± 1309m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6383650

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kamenická Nová Víska
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'43.28''N, 14°22'58.23''E, ± 1309m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6383639

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nad Vískou
nejbližší obec: Dolní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'39.25''N, 14°23'39.54''E, ± 115m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1999
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6416678

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešský vrch
nejbližší obec: Markvartice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°47'40.09''N, 14°21'13.90''E, ± 59m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1999
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6396120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



53

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kamenická Nová Víska
souřadnice: 50°47'44.83''N, 14°22'42.53''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11254429

5252c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 342. Karlovka: cesta po okraji lesa a pole SV obce
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979699

5253a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 433. Nový Bor: Arnultovice: les podél červeně znač.tur.cesty od tzv. Kamzičí studánky až k rozcestí 0,3 km SV tzv. Lesní
studánky a 1 km JJZ vrcholové kóty Klíče
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'47.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445169

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_022419_932_X9A
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'56.59''N, 14°34'40.87''E, ± 210m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5964867

5253b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0109_022420_556_L7.3
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'35.72''N, 14°37'20.78''E, ± 63m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003-07-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0109: l0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5980449

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0109_022420_816_X10
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'42.64''N, 14°36'31.00''E, ± 44m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003-07-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0109: l0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5989342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



54

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0109_022420_828_X10
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'50.02''N, 14°36'24.84''E, ± 14m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003-07-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0109: l0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5989883

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drnovec
souřadnice: 50°46'39.69''N, 14°39'7.87''E, ± 258m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2011-09-22
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11490816

5253c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalice u České Lípy, rybníček při jižním okraji obce (jjz. od Skalického vrchu)
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°31'11.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2004-05-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1316111

5253d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_024205_268_L7.1
nejbližší obec: Lasvice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'26.24''N, 14°37'59.09''E, ± 108m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6074160

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_033101_377_L5.1
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'59.64''N, 14°39'24.41''E, ± 125m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199965

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0066_022425_114_L7.2
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'33.97''N, 14°36'35.42''E, ± 209m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



55

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0066_022425_134_L7.3
nejbližší obec: Svitava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'28.97''N, 14°37'12.14''E, ± 131m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020120

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_024205_823_L7.1
nejbližší obec: Lasvice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'50.72''N, 14°38'0.38''E, ± 206m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6072757

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_024205_710_L5.1
nejbližší obec: Lasvice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'19.76''N, 14°38'32.89''E, ± 61m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075930

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_033101_377_L5.1
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'59.64''N, 14°39'24.41''E, ± 125m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199964

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_024205_785_L2.2B
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'30.07''N, 14°38'59.10''E, ± 57m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6076044

5254a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 343. Velký Valtinov: křižovatka cest v lese cca 150 m SV od rybníka na Růžovém potoce směrem k Františkovu cca 600 m JV
od kóty 384,4 (Selský vrch) (při zelené tur. zn.)
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'13.00''N, 14°43'28.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



56

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanice v Podještědí
souřadnice: 50°47'57.36''N, 14°43'38.26''E, ± 752m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-03
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11508643

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanice v Podještědí; místy až X9A
souřadnice: 50°47'18.41''N, 14°44'17.30''E, ± 634m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-30
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11508676

5254b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jablonné v Podještědí - příkrý svah J nad Pivovarským rybníkem
souřadnice: 50°46'35.80''N, 14°47'6.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996803

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podještědí, 48 A 2 jižní č., Zdislava
souřadnice: 50°46'38.00''N, 14°47'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=458
ID: 227110

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podještědí, 48 A 2 sev.č., Zdislava
souřadnice: 50°46'41.00''N, 14°47'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=457
ID: 227100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



57

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podještědí, 48 E 8 , Zdislava
souřadnice: 50°46'38.00''N, 14°47'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=462
ID: 227250

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žibřidice_9430334
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°45'34.34''N, 14°49'26.87''E, ± 40m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-12
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5964784

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Markvartice v Podještědí_9430456
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'42.30''N, 14°47'28.79''E, ± 41m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5965716

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lvová_9430106
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'47.53''N, 14°47'22.13''E, ± 69m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963445

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0137_031318_678_L7.3
nejbližší obec: Janovice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'30.50''N, 14°49'47.10''E, ± 94m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2004
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0137: l0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6141453

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polesí u Rynoltic
souřadnice: 50°47'47.12''N, 14°48'56.92''E, ± 718m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-22
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11508584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



58

5254d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0058_031323_348_X9B
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'49.12''N, 14°48'43.45''E, ± 168m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6146968

5255a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ještědský hřbet, Lužní důl, 650 m SV k. 600 m.
souřadnice: 50°47'52.00''N, 14°54'27.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-08-17
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1528973

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°47'47.69''N, 14°52'5.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10090998

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°46'17.69''N, 14°52'5.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10091000

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0065_031324_501_X9B
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°45'22.90''N, 14°52'13.55''E, ± 41m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148344

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0065_031324_314_X9B
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°45'22.86''N, 14°54'7.34''E, ± 59m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6147874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



59

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0065_031324_302_L7.3
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°45'6.23''N, 14°53'59.68''E, ± 87m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6147853

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0065_031324_485_X9B
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°45'35.17''N, 14°53'41.57''E, ± 53m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148283

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0065_031324_572_L7.3
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°45'38.88''N, 14°51'30.85''E, ± 115m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148498

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_031318_816_R2.3
nejbližší obec: Janovice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'51.26''N, 14°50'0.02''E, ± 95m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6141286

5255b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liberec, Machnín, NPR Karlovské bučiny
souřadnice: 50°46'35.60''N, 14°58'10.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2012-06-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1308521

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liberec, Machnín, PR Hamrštejn
souřadnice: 50°46'54.40''N, 14°57'59.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2012-07-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1308815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



60

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Machnín u Liberce, pod zříceninou hradu Hamrštejn
souřadnice: 50°47'12.00''N, 14°58'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002-08-08
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620089

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ještědský hřbet, Machnín, 200 m SSV křižovatky Machnín-Kryštofovo Údolí, porost 137 B 5.
souřadnice: 50°47'5.00''N, 14°57'45.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-08-19
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1535290

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ještědský hřbet, Machnín, nad M tur. zn., 800 m J k. 496 m n.m.(Ovčí hora)
souřadnice: 50°47'22.00''N, 14°58'16.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-08-29
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1529124

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ještědský hřbet, Machnín, 480 m Z žel. zast. Machnín-hrad, porost 137 B 11.
souřadnice: 50°47'17.00''N, 14°57'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-09-25
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1529778

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ještědský hřbet, Andělská Hora, 650 m J žel. st. mezi silnicí a žel. tratí.
souřadnice: 50°47'27.00''N, 14°57'26.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-06-03
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1528096

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Nisa, pol. Bílý Kostel, 141C5z, U vodárny
souřadnice: 50°47'1.00''N, 14°57'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1991-11-20
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 649843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



61

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Ješted,pol.Bílý Kostel, 137 B2y
souřadnice: 50°47'14.00''N, 14°57'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-09-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 648611

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Ješted,pol.Bílý Kostel, 137 B8
souřadnice: 50°47'9.00''N, 14°57'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-09-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 648659

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ještěd, Machnín, 221 A7
souřadnice: 50°47'9.00''N, 14°57'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-10-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 215675

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°45'32.69''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10091010

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°47'47.69''N, 14°57'43.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10091004

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°47'47.72''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10091001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



62

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0014_031320_221_L4
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°47'11.29''N, 14°57'43.88''E, ± 312m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6144075

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Hamrštejn 560
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'56.64''N, 14°58'7.43''E, ± 407m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický inventarizační průzkum PR Hamrštejn. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864303

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hamrštejn; Machnín: zříceniny hradu Hamrštejn na kopci nad Lužickou Nisou nad vlakovou zastávkou Machnín hrad Z od
obce,
souřadnice: 50°47'13.24''N, 14°58'10.82''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2010-07-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007993

5255c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podještědí, 64 D 1, Družcov
souřadnice: 50°43'8.00''N, 14°54'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1958-10-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=421
ID: 226589

5255d

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°44'2.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10091011

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°42'10.15''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10091012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



63

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0064_033105_860_X9B
nejbližší obec: Druzcov, okres Liberec
souřadnice: 50°42'46.12''N, 14°55'48.25''E, ± 81m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6203825

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0064_033105_901_X9A
nejbližší obec: Druzcov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'40.73''N, 14°56'40.96''E, ± 211m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6203868

5256a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /4/ Liberec: /Z/ území asi 9,8 km /čtv./, od Otašova po Karliky /popis lokality navazuje na Sbor.Sev. muzea 18/1992:28/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996029

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv./ /popis lokality navazuje na Sborn. Severočes. muzea 18/1992:26/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995204

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv./ od Star. a Nových Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
/popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:28/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995791

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stráž nad Nisou; Vzrostlý smíšený porost smrku , modřínu (dom.), v příměsi dub letní, javor klen. Chudé E1.
souřadnice: 50°47'46.70''N, 15°1'14.34''E, ± 121m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-05-17
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11899552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



64

5256b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996272

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liberec-St. Harcov, dílec 423 A
souřadnice: 50°45'56.10''N, 15°7'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-08-29
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281002

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Harcov, 424 C 15, Harcov
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°7'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1953-07-09
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 640061

5256c

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°44'47.62''N, 15°0'13.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10091013

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°44'25.12''N, 15°0'13.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10091014

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°42'10.12''N, 15°0'50.54''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10091018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



65

5256d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Silnice I/14 Jablonec n. N., západní tangenta
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°8'58.15''E, ± 1238m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2013): Botanický průzkum v trase silnice I/14 - západní tangenta Jablonec nad Nisou (příloha do Oznámení)
projekt: NDOP
ID: 11222576

5257b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Albrechtice v Jizerských horách, v horní části obce
souřadnice: 50°45'30.10''N, 15°17'37.50''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-06-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1324709

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Albrechtice v Jizerských horách, v horní části obce
souřadnice: 50°45'30.10''N, 15°17'37.50''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-19
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1324688

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Albrechtice v Jizerských horách, v horní části obce
souřadnice: 50°45'30.10''N, 15°17'37.50''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1324522

5258d

lokalita: Rokytnice nad Jizerou: v háji u Domu přestárlých při silnici k Harrachovu asi 2-3 ex. na skalnatém svahu
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'41.12''N, 15°27'27.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-07-05
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953973

5347c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0076_023119_242_L5.4
nejbližší obec: Rašov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'4.87''N, 13°34'48.68''E, ± 149m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6029176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



66

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lounice
souřadnice: 50°36'1.39''N, 13°34'37.74''E, ± 137m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-05
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10535533

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křížatky
souřadnice: 50°36'29.91''N, 13°32'56.64''E, ± 137m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11002310

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rašov u Litvínova
souřadnice: 50°36'56.72''N, 13°34'22.50''E, ± 134m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11002737

5347d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1. Loučná: výsypka býv.dolu S.K.Neumann, lesní rekultivace asi od r.1965, cca 600m od obce.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'33.00''N, 13°39'16.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8140983

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746956

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'35.70''N, 13°35'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



67

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krušné hory Šumenské údolí
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'4.40''N, 13°35'11.68''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005
nálezce: Vladimír Bejček; Jan Farkač; Karel Šťastný; Anna Lepšová; Vladimír Vrabec; Vít Joza
pramen: Prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.;  Doc. Dr. Jan Farkač, CSc.;  Ing. Vít Joza; RNDr. Anna Lepšová, CSc.; Mgr. Vladimír Vrabec; 
Prof. RNDr. Karel Šťastný, CSc. Biologický průzkum bukových porostů nejstarší věkové třídy na svazích Krušných hor (okr. Teplice a
Most). 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 7238387

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Josef Švankmajer; Vít Dvořák; Jakub Esterka; Pavel Tyner; Karel Šťastný
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7262099

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-03-31
nálezce: Vít Dvořák; Karel Šťastný; Pavel Tyner; Jakub Esterka; Josef Švankmajer; Vladimír Bejček
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7262333

5348b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Litvínov, Košťany, 644 D 10, Barvář
souřadnice: 50°41'8.00''N, 13°47'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989-10-23
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 603255

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mstišov; Různověké porosty s převahou DB v pozvolných, slabě balvanitých, místy vlhkých deluviích, poměrně bohatě
vyvinutá podúroveň, řidčeji i podrost. E1 ochuzené, nezapojené, s nejasnými přechody od relativně bohatších stanovišť ke s
souřadnice: 50°40'21.93''N, 13°45'54.72''E, ± 575m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11350995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



68

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mstišov; Tyčkoviny až tyčoviny ve slabě balvanitých deluviích svahů zlomu s BK, dále DB, DBC, KL, HB, sporadický podrost a
E1.
souřadnice: 50°40'25.47''N, 13°46'5.75''E, ± 274m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11447615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mstišov; MD kmenoviny s DB příměsí v pozvolných slabě kamenitých deluviích svahů zlomu, porůznu vtroušen BK, v
podúrovni hojně DB, dále KL, HB, v podrostu zmlazuje DB, JR. E1 chudé, ostrůvkovité, acidofilní, nejčastěji s Avenella, místy ruder
souřadnice: 50°40'23.42''N, 13°46'11.47''E, ± 294m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11447616

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mstišov; SM kmenoviny ve svazích údolí, vtroušen MD, ojediněle, resp. místy vtroušen BK, místy podrost BR, JR, BK, keře
MAL, OSK. E1 chudé, acidofilní. Porosty ve fázi obnovy pruhovou sečí, starší obnovené plochy s mladšími MD a BK.
souřadnice: 50°41'2.40''N, 13°46'34.97''E, ± 912m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11447993

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mstišov; Vzrostlá DB kmenovina ve slabě balvanitém deluviu podél drobné vodoteče. V podúrovni a podrostu řídce BK, JR,
DB, E1 chudé, nezapojené, acidofilní.
souřadnice: 50°40'29.79''N, 13°45'59.40''E, ± 269m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-13
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11447389

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubí u Teplic; Různověká skupina s BR a BK v úpatí svahu údolí, v podúrovni hojně i BK, KL. E1 chudé, nezapojené, acidofilní.
Slabá expanze impatiens parviflora.
souřadnice: 50°40'58.90''N, 13°47'4.86''E, ± 184m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11447886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



69

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubí u Teplic; Kmenoviny BK s DB příměsí v pozvolných, slabě kamenitých svazích údolí, podúroveň slabě vyvinuta, v
podrostu místy hojně zmlazuje BK. E1 chudé, ostrůvkovité, acidofilní.
souřadnice: 50°40'58.30''N, 13°46'54.55''E, ± 706m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11330494

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubí u Teplic; Kmenoviny BK s DB příměsí v pozvolných, slabě kamenitých svazích údolí, podúroveň slabě vyvinuta, v
podrostu místy hojně zmlazuje BK. E1 chudé, ostrůvkovité, acidofilní.
souřadnice: 50°40'58.30''N, 13°46'54.55''E, ± 706m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11351168

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubí u Teplic; SM kmenoviny s MD a vtroušeným BK, méně i DB, v podrostu hojně zmlazují BK a KL. E1 chudé, ostrůvkovité,
acidofilní, ojediněle prvky naznačující přechod k L5.1 (Melica nutans), Cardamine impatiens, Dactylis polygama. Podél cesty ruderaliz
souřadnice: 50°41'16.90''N, 13°46'37.14''E, ± 766m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11447992

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mstišov; Různověké porosty s převahou DB v pozvolných, slabě balvanitých, místy vlhkých deluviích, poměrně bohatě
vyvinutá podúroveň, řidčeji i podrost. E1 ochuzené, nezapojené, s nejasnými přechody od relativně bohatších stanovišť ke s
souřadnice: 50°40'21.93''N, 13°45'54.72''E, ± 575m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11330291

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mstišov; Různověké porosty s převahou DB v pozvolných, slabě balvanitých, místy vlhkých deluviích, poměrně bohatě
vyvinutá podúroveň, řidčeji i podrost. E1 ochuzené, nezapojené, s nejasnými přechody od relativně bohatších stanovišť ke s
souřadnice: 50°40'21.93''N, 13°45'54.72''E, ± 575m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11340190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



70

5348c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 2. Loučná: les Dubina cca 1km od obce, z větší části jíž za hranicí okresu Most, v okr. Teplice.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141027

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osek u Duchcova
souřadnice: 50°37'20.61''N, 13°40'41.83''E, ± 1133m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11621632

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osek u Duchcova
souřadnice: 50°37'49.29''N, 13°41'28.40''E, ± 746m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11625832

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrad Osek
souřadnice: 50°37'11.26''N, 13°40'5.79''E, ± 172m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10898764

5348d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zabrušany
souřadnice: 50°36'10.68''N, 13°46'56.12''E, ± 308m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10486431

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Teplice-Řetenice
souřadnice: 50°37'49.17''N, 13°48'24.85''E, ± 557m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10476911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



71

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zabrušany
souřadnice: 50°36'10.68''N, 13°46'56.12''E, ± 308m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10486425

5349c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0052_023219_55_L3.1
nejbližší obec: Bystřany-Světice, okres Teplice
souřadnice: 50°36'40.43''N, 13°52'32.74''E, ± 433m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Eva Mikolášková
pramen: Eva Mikolášková. u0052: u0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6035250

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0052_023219_58_L3.1
nejbližší obec: Bžany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'58.74''N, 13°52'28.34''E, ± 224m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Eva Mikolášková
pramen: Eva Mikolášková. u0052: u0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6035243

5349d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0090_023215_57_X9B
nejbližší obec: Lochočice, okres Ostrov nad Ohří
souřadnice: 50°37'41.84''N, 13°56'18.38''E, ± 87m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0090: u0090. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.12.2001 - 11.06.2002
ID: 6035213

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0090_023215_12_X9A
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'40.58''N, 13°57'38.48''E, ± 251m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0090: u0090. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.12.2001 - 11.06.2002
ID: 6035296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



72

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0090_023220_296_X9B
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'15.38''N, 13°55'44.04''E, ± 45m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0090: u0090. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.12.2001 - 11.06.2002
ID: 6035657

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0090_023220_306_L7.1
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'19.02''N, 13°55'48.22''E, ± 163m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0090: u0090. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.12.2001 - 11.06.2002
ID: 6035665

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0090_023220_283_X9B
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'18.91''N, 13°56'1.86''E, ± 65m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0090: u0090. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.12.2001 - 11.06.2002
ID: 6035650

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0090_023215_43_L3.1
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'4.78''N, 13°58'21.18''E, ± 193m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0090: u0090. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.12.2001 - 11.06.2002
ID: 6035313

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0090_023215_17_X9B
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'51.67''N, 13°57'34.20''E, ± 155m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0090: u0090. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.12.2001 - 11.06.2002
ID: 6035291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



73

5350a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0116cs_024107_515_X9A
nejbližší obec: Žežice u Chuderova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'33.72''N, 14°4'9.16''E, ± 121m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Ladislava Filipová. u0116cs: u0116cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2003 - 05.02.2004
ID: 6048844

5350b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 403 A 15, ( Březí, Svádov)
souřadnice: 50°39'20.00''N, 14°6'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-07-01
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Buk je starší
ID: 631295

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0116cs_024107_435_X9B
nejbližší obec: Žežice u Chuderova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'14.71''N, 14°5'6.43''E, ± 45m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Ladislava Filipová. u0116cs: u0116cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2003 - 05.02.2004
ID: 6048808

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0116cs_024107_325_L3.1
nejbližší obec: Neštěmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'38.50''N, 14°5'31.20''E, ± 57m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Ladislava Filipová. u0116cs: u0116cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2003 - 05.02.2004
ID: 6048769

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0116cs_024107_433_X9B
nejbližší obec: Žežice u Chuderova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'11.51''N, 14°5'5.57''E, ± 148m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Ladislava Filipová. u0116cs: u0116cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2003 - 05.02.2004
ID: 6048806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



74

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Český Bukov
souřadnice: 50°41'36.93''N, 14°9'9.27''E, ± 96m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10955524

5350c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 2: 4b. Labské
středohoří, 5350cab-Labské vrchy
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.10''N, 14°2'14.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13868381

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 3: 4b. Labské
středohoří, 5350cad-Grafenhöhe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'58.50''N, 14°2'6.50''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Roman Kroufek
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13868382

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0080cs_024111_788_L3.1
nejbližší obec: Hostovice u Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'22.85''N, 14°1'11.86''E, ± 74m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0080cs: u0080cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6051140

5351a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Povrly
souřadnice: 50°41'5.84''N, 14°9'55.07''E, ± 72m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11022502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



75

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Povrly
souřadnice: 50°41'12.15''N, 14°10'7.15''E, ± 127m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11026660

5352a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Police; kulturní les směsi převážně původních dřevin s převahou dubu a silněji degradovaným eutrofizovaným
podrostem
souřadnice: 50°41'55.15''N, 14°22'42.72''E, ± 360m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13030782

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Police; doubrava s příměsí jehličnanů, v bylinném patře mírně ruderalizovaná s pronikem lučních druhů
souřadnice: 50°41'25.18''N, 14°23'5.64''E, ± 80m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-16
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13032385

5352c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 39. Konojedy: Dubí hora, lem lesa a přilehlá louka (záv.dráha) na Z úpatí
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435546

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kravaře v Čechách; kultura dubu červeného
souřadnice: 50°38'3.48''N, 14°22'23.23''E, ± 41m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13015401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



76

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blíževedly
souřadnice: 50°37'8.81''N, 14°24'45.29''E, ± 52m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2013-07-23
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12831456

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blíževedly; mlází
souřadnice: 50°37'8.55''N, 14°24'41.95''E, ± 89m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2013-07-23
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12831509

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hřídelík; Blíževedly: zřícenina hradu Hřídelík na lesnatém návrší nedaleko JZ okraje obce,
souřadnice: 50°36'22.56''N, 14°23'40.55''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2012-07-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: v háji pod hradní skálou
ID: 12011017

5352d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0321kk_024217_37_L2.3B
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.20''N, 14°26'36.24''E, ± 162m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-10
nálezce: Kateřina Bímová
pramen: Kateřina Bímová. a0321kk: a0321kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6087630

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stvolínky; nevhodná příměs dubu červeného
souřadnice: 50°37'22.42''N, 14°26'38.35''E, ± 162m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-08-07
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12829013

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holany; kemp a chaty
souřadnice: 50°37'23.95''N, 14°28'56.97''E, ± 245m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-08-23
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12826823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



77

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holany; dub červený
souřadnice: 50°37'52.79''N, 14°27'41.18''E, ± 206m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-10-15
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12827208

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stvolínky; dub červený, velmi malé
souřadnice: 50°37'38.99''N, 14°27'48.52''E, ± 89m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-10-15
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12827241

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holany; skalky, dub červený
souřadnice: 50°37'50.90''N, 14°27'58.79''E, ± 266m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-10-15
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12827292

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stvolínky; vzrostlý lesík mezi poli, dub červený
souřadnice: 50°37'55.35''N, 14°27'12.79''E, ± 124m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-10-16
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L7.3
ID: 12827082

5353a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Peklo_104 pravý břeh Robečského potoka
souřadnice: 50°39'12.36''N, 14°30'32.90''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Peklo. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7845167

5353b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_024205_612_L7.1
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'40.67''N, 14°38'0.28''E, ± 79m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



78

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_024210_507_L7.1
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'38.58''N, 14°37'57.68''E, ± 128m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6081858

5353c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srní u České Lípy_3490076
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'52.39''N, 14°34'1.85''E, ± 131m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465228

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srní u České Lípy_3490145
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'7.44''N, 14°34'51.85''E, ± 91m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465324

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srní u České Lípy_3490149
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.02''N, 14°34'29.71''E, ± 40m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465327

5353d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Provodín_3490942
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.14''N, 14°35'14.53''E, ± 68m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-08-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465985

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Provodín_3490911
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'51.77''N, 14°35'59.64''E, ± 177m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-08-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



79

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Provodín_3490961
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'26.00''N, 14°35'21.23''E, ± 62m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-08-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5466013

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0023_024220_489_X13
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'4.43''N, 14°39'2.34''E, ± 99m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6089827

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0023_024220_314_X9B
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'48.74''N, 14°36'56.23''E, ± 58m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6089586

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0031_024220_926_X9B
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'27.58''N, 14°37'13.48''E, ± 41m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. l0031: l0031. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 27.04.2002
ID: 6090098

5354a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_033106_560_X9A
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'5.89''N, 14°40'24.38''E, ± 398m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6207353

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_033107_443_L7.1
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'33.14''N, 14°43'44.29''E, ± 68m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6208584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



80

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0108_033102_173_L7.1
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'42.14''N, 14°43'34.61''E, ± 30m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6200832

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0060_033111_297_X11
nejbližší obec: Boreček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'7.81''N, 14°41'56.44''E, ± 179m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0060: l0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6213061

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srní potok
souřadnice: 50°40'55.22''N, 14°44'37.65''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-09-02
nálezce: Ondřej Šnytr; Jarmila Sýkorová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11168220

5354b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svébořice_3440422
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'33.91''N, 14°48'42.55''E, ± 92m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454123

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svébořice_3440372
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'15.23''N, 14°48'44.42''E, ± 162m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453785

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0027_033113_31_X9A
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.03''N, 14°48'41.26''E, ± 105m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6213826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



81

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stráž pod Ralskem - L9.2A
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'35.15''N, 14°47'44.58''E, ± 1m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-12-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7774240

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stráž pod Ralskem - L9.2A
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'35.15''N, 14°47'44.58''E, ± 1m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-12-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7774239

5354c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 11. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 11 - souřadnice S-JTSK: x = -715656.7, y = -987274.4 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'58.00''N, 14°42'1.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8337804

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 19. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 19 - souřanice S-JTSK: x = -715903.4, y = -987285.7 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'55.00''N, 14°41'49.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8338336

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 7 - souřadnice S-JTSK: x = -715463.1, y = -987395.7 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'50.00''N, 14°42'12.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8337510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



82

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 24. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 24 - souřadnice S-JTSK: x = -716164.2, y = -987207.9 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'54.00''N, 14°41'46.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8338589

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 12.D. Vegetace pod hrází Strážovského rybníka, výtok Hradčanského potoka /JV obce Hradčany u Mimoně, poznámka
Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'36.00''N, 14°44'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967
nálezce:  Dlouhý
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9810960

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mimoň (o. Česká Lípa), ca 1,7 km JJZ od železniční stanice
souřadnice: 50°38'29.70''N, 14°42'6.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2011-07-06
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643912

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0060_033116_233_L7.3
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'57.20''N, 14°42'57.46''E, ± 287m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0060: l0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6217195

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0060_033116_222_L7.3
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'51.01''N, 14°42'42.84''E, ± 108m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0060: l0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6217110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



83

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0060_033111_225_X13
nejbližší obec: Boreček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'24.79''N, 14°42'56.70''E, ± 61m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0060: l0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6212799

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0060_033116_203_L7.3
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.30''N, 14°42'47.20''E, ± 157m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0060: l0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6217043

5354d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svébořice_3440288
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'25.04''N, 14°49'38.32''E, ± 64m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453491

5355a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Stohánek 1798
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.10''N, 14°50'33.94''E, ± 39m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-07-13
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7272582

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vodoteč Černého rybníka, horní část
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'36.59''N, 14°50'25.60''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení likvidace odvalu jámy č. 13 a souvisejících terénních
úprav (areál s. p. DIAMO, o. z. TÚU Stráž pod Ralskem). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7868377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



84

5355b

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°41'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10091019

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zábrdí u Osečné
souřadnice: 50°40'9.16''N, 14°55'0.69''E, ± 68m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-09-21
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10469008

5355c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svébořice_3440558
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'7.08''N, 14°50'12.77''E, ± 86m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5455254

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svébořice_3440293
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'36.49''N, 14°50'5.96''E, ± 106m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453514

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jabloneček_920638
nejbližší obec: Jabloneček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.57''N, 14°53'4.78''E, ± 124m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-06-18
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0092. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5139889

5356a

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°41'2.65''N, 15°2'5.53''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10091020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



85

5356b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0125_033207_596_X11
nejbližší obec: Pelíkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'51.20''N, 15°6'29.12''E, ± 64m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6239870

5356c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0076_033211_151_X9B
nejbližší obec: Hradčany u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°38'6.11''N, 15°0'2.84''E, ± 210m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0076: l0076. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2002 - 25.01.2003
ID: 6250368

5356d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Český Dub, Sychrov, 865 D1z, Čičavy
souřadnice: 50°36'31.00''N, 15°5'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=45
ID: 229140

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0115cr_033218_516_L7.1
nejbližší obec: Daliměřice, okres Semily
souřadnice: 50°36'3.20''N, 15°8'11.36''E, ± 99m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6259969

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0114_033212_511_X9A
nejbližší obec: Paceřice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'49.01''N, 15°5'51.86''E, ± 262m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



86

5357a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0142_033209_299_L5.4
nejbližší obec: Mukařov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'50.38''N, 15°11'59.64''E, ± 82m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6246122

5357b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Držkov: les jižně od silnice na Zásadu asi 850 m ZSZ od kostela sv. Bartoloměje
nejbližší obec: Držkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'25.68''N, 15°17'28.18''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2021-10-17
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pěstován a vzácně zplaňuje
ID: 14126804

5357c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0055_033219_141_L5.4
nejbližší obec: Klokočí u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'44.86''N, 15°12'13.18''E, ± 64m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0055: l0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6264862

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0070_033214_38_L5.1
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'32.93''N, 15°14'52.30''E, ± 197m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6255279

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0070_033214_619_L7.1
nejbližší obec: Vranové I, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'13.63''N, 15°12'13.50''E, ± 68m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6257062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



87

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0055_033219_196_X9A
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'27.77''N, 15°12'7.31''E, ± 662m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0055: l0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6265057

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Suché skály 427
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'12.36''N, 15°12'40.11''E, ± 396m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Suché skály. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7287826

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vranov (Skály); Malá Skála: zříceniny skalního hradu Vranov (Skály) na strmém pískovcovém bradle nad pravým břehem
Jizery u obce,
souřadnice: 50°38'40.64''N, 15°10'53.08''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-08-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11993528

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drábovna; Voděrady: skalní hrad Drábovna v lese Borek 1, 1 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 50°37'53.36''N, 15°10'29.56''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-08-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995904

5358c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rybnice_3350200
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'49.04''N, 15°24'44.32''E, ± 82m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5430530

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rybnice_3351003
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'10.63''N, 15°24'19.73''E, ± 68m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5438078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



88

5358d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradecko, Jilemnice
souřadnice: 50°37'11.00''N, 15°25'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-10-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 725460

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rybnice_3351020
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'10.16''N, 15°24'56.56''E, ± 162m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5438290

5360d

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°36'48.87''N, 15°46'34.41''E, ± 97m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10287451

5361c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šajba, LHC Maršov II.- Staré Město
souřadnice: 50°36'36.00''N, 15°52'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1969-08-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 735732

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šajba, LHC Maršov II.- Staré Město
souřadnice: 50°36'36.00''N, 15°52'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1960-07-03
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 735720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



89

5363b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°39'5.80''N, 16°16'21.02''E, ± 58m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-09-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10457165

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°39'1.00''N, 16°16'25.04''E, ± 56m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-09-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10457093

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°39'8.25''N, 16°16'28.47''E, ± 109m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-09-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10457197

5363c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mokřadní louky u Jetřichova 1_2
souřadnice: 50°36'6.56''N, 16°14'36.40''E, ± 88m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13147689

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mokřadní louky u Jetřichova 1_3
souřadnice: 50°36'9.88''N, 16°14'30.08''E, ± 58m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13147537

5363d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0141br_043120_602_L5.4
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'27.55''N, 16°18'23.83''E, ± 21m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. h0141br: h0141br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3427849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



90

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0141br_043120_346_L5.1
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'50.15''N, 16°18'46.73''E, ± 163m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. h0141br: h0141br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3427505

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pomeznice - sruby  2
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'47.75''N, 16°15'19.18''E, ± 35m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2009-09-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874731

5364a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rybníčky u obory 2-1
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'59.47''N, 16°20'17.10''E, ± 53m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2010-09-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023363

5364c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0070br_043216_22_L2.2A
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'42.49''N, 16°22'33.35''E, ± 141m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. h0070br: h0070br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3432888

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olivětín
souřadnice: 50°36'20.19''N, 16°20'5.47''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946427

5447a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



91

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5. Horní Jiřetín: jezírka 500m JZ od okraje obce a odtud směrem k obci Černice.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'54.00''N, 13°32'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141465

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7. Černice (u Horního Jiřetína): okolí silnice z obce k torzu arboreta pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'22.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141706

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 8. Jezeří (u Horního Jiřetína): torzo zarostlého arboreta V a JV pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'13.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141766

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0076_023119_28_L5.4
nejbližší obec: Lounice, okres Most
souřadnice: 50°35'54.35''N, 13°34'21.32''E, ± 187m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6027395

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0076_023119_31_L5.4
nejbližší obec: Lounice, okres Most
souřadnice: 50°35'49.74''N, 13°34'22.55''E, ± 147m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6027422

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0076_023119_36_L5.4
nejbližší obec: Janov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°35'46.32''N, 13°34'2.14''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6027468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



92

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0076_023119_38_L5.4
nejbližší obec: Janov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°35'48.59''N, 13°33'57.38''E, ± 194m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6027493

5448a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Braňany III.
nejbližší obec: Jenišův Újezd, okres Teplice
souřadnice: 50°33'46.40''N, 13°42'21.16''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-10-12
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7263055

5448b

lokalita: Lyskovice (zaniklá obec): výsadby na Z okraji lesa
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'31.25''N, 13°48'53.86''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-07-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953524

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Světec elektrárna
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'41.56''N, 13°48'58.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: Veronika Jarošová; Pavel Jaroš
pramen: Ing. Pavel Jaroš Ing. Bc. Veronika Jarošová. Záměr stavby Fotovoltaická elektrárna světec. Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6995479

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Fučík
nejbližší obec: Ledvice, okres Teplice
souřadnice: 50°35'30.00''N, 13°46'20.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-10-03
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7259597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



93

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesická výsypka - sektor E
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°33'8.91''N, 13°49'6.84''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka J., Kozák J., Valla M., Zelený V., Smrž J., Barták M., Bartáková D.,Pružina I., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V.
Pedologicko-biologické zhodnocení předpolí výsypky Radovesice (leden 1994 - leden 1995). 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.01.1995
ID: 7256870

5448c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaňkov_1360133
nejbližší obec: Kaňkov, okres Most
souřadnice: 50°32'16.37''N, 13°43'51.42''E, ± 232m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-10
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0136. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5173170

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaňkov_1360301
nejbližší obec: Kaňkov, okres Most
souřadnice: 50°32'15.43''N, 13°44'43.55''E, ± 57m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-05
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0136. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5174455

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaňkov_1360257
nejbližší obec: Kaňkov, okres Most
souřadnice: 50°32'20.58''N, 13°43'50.59''E, ± 76m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-10
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0136. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5173996

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Most, Střimická výsypka, JV část - Polder; Ca 2km SV Mostu, rekultivovaná těžební jáma a výsypka
souřadnice: 50°31'31.75''N, 13°40'15.06''E, ± 193m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-06-25
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2000): Terénní deník a pozorování 6/2000
projekt: NDOP
poznámka: Vesměs introdukované dřeviny; Mozaika, nevyvinutá společenstva teplomilnějších trávníků, křovin a lesa
ID: 10252045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



94

5448d

lokalita: Radovesice: levý svah údolí k Bílině
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'39.64''N, 13°49'52.98''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-06-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953525

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /1/ Radovesický výsypka Dolu Bílina (jde o největší výsypku v ČR, 1556 ha): terén značně zvlněný, místy s velmi prudkými
svahy, z velké části zalesněn, nachází se zde i několik malých rybníčků,
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°49'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
pramen: Zelený V. (2006): Botanické poznámky k současnému stavu Radovesické výsypky. - Severočes. Přír. 38: 95-97.
projekt: FLDOK
ID: 8136859

5449a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0052_023219_59_L3.1
nejbližší obec: Bžany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'54.28''N, 13°52'18.55''E, ± 216m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Eva Mikolášková
pramen: Eva Mikolášková. u0052: u0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6035597

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bžany
souřadnice: 50°35'51.55''N, 13°52'19.94''E, ± 176m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10456145

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bžany
souřadnice: 50°35'51.55''N, 13°52'19.94''E, ± 176m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10456137

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bžany
souřadnice: 50°35'53.53''N, 13°52'14.50''E, ± 144m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10456149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



95

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bžany
souřadnice: 50°35'53.53''N, 13°52'14.50''E, ± 144m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10456156

5449c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mukov
souřadnice: 50°30'1.61''N, 13°51'44.12''E, ± 28m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-08-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10990106

5450a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0081cs_024302_728_X9B
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'16.92''N, 14°3'34.92''E, ± 80m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0081cs: u0081cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6095555

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0115cs_024121_473_X11
nejbližší obec: Radejčín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°34'50.74''N, 13°59'58.92''E, ± 152m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6059566

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0115cs_024121_475_X11
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'21.14''N, 13°59'58.67''E, ± 643m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6059574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



96

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0115cs_024121_484_L3.1
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'35.29''N, 14°0'40.36''E, ± 220m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6059613

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0034cs_024122_256_X9B
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°34'57.25''N, 14°3'43.67''E, ± 43m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0034cs: u0034cs. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2001 - 29.07.2002
ID: 6060454

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0034cs_024122_267_X9B
nejbližší obec: Řepnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'38.35''N, 14°4'24.42''E, ± 62m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0034cs: u0034cs. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2001 - 29.07.2002
ID: 6060469

5450b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0154cs_024123_760_L4
nejbližší obec: Skalice u Žitenic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'13.44''N, 14°7'58.91''E, ± 40m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0154cs: u0154cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6063105

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalice u Žitenic
souřadnice: 50°34'5.06''N, 14°8'31.43''E, ± 75m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-16
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11358071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



97

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pohořany
souřadnice: 50°34'10.21''N, 14°9'49.73''E, ± 156m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-16
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11358098

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalice u Žitenic
souřadnice: 50°34'5.06''N, 14°8'31.43''E, ± 75m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-16
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11346819

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pohořany
souřadnice: 50°34'10.21''N, 14°9'49.73''E, ± 156m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-16
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11346849

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babiny I; Q. rubra, při okarjích jehličnany z X9A.
souřadnice: 50°35'10.29''N, 14°6'53.41''E, ± 243m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-06-18
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11793521

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lbín; mladá doubrava, E3: Quercus petraea, Q. rubra, E1: nízká pokryvnost, Poa nemoralis, Hieracium sp., Vaccinium
myrtilus, Calamagrostis epigeos
souřadnice: 50°34'24.18''N, 14°8'34.32''E, ± 251m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-07-15
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11797608

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalice u Žitenic
souřadnice: 50°34'7.30''N, 14°8'25.49''E, ± 280m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-07-15
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11798079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



98

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalice u Žitenic
souřadnice: 50°34'9.05''N, 14°8'1.03''E, ± 164m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-16
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11347186

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalice u Žitenic
souřadnice: 50°34'9.05''N, 14°8'1.03''E, ± 164m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-16
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11358385

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lbín
souřadnice: 50°35'1.47''N, 14°8'37.54''E, ± 156m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-18
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11802479

5450c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kalvárie 2013, komplet
souřadnice: 50°32'53.20''N, 14°2'47.83''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2013): Botanický inventarizační průzkum PR Kalvárie
projekt: NDOP
ID: 11247861

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kalvárie (Porta Bohemica), dílčí plocha č. 4 (IPB 2013)
souřadnice: 50°32'53.14''N, 14°2'51.08''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2013): Botanický inventarizační průzkum PR Kalvárie
projekt: NDOP
ID: 11247975

5451a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0154cs_024123_418_X9B
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'50.30''N, 14°10'11.42''E, ± 31m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0154cs: u0154cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6061914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



99

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0154cs_024123_422_X9B
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.70''N, 14°10'4.44''E, ± 86m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0154cs: u0154cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6061943

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staňkovice
souřadnice: 50°35'5.18''N, 14°10'6.40''E, ± 187m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-15
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11346897

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Litýš; Jeleč: zřícenina Litýš na stejnojmenném trachytovém kuželovitém vrchu (+486 m) 0, 7 km ZSZ ze středu obce,
souřadnice: 50°35'26.13''N, 14°14'35.76''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úbočí
ID: 12013983

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staňkovice
souřadnice: 50°35'5.18''N, 14°10'6.40''E, ± 187m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-15
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11358140

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pohořany; 10 l. porost Quercus rubra, Acer platanoides, vtrouseny Acer pseudoplatanus, Fraxinus excelsior, Quercus
petraea
souřadnice: 50°34'50.26''N, 14°10'11.40''E, ± 79m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-07-17
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11347112

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pohořany; 10 l. porost Quercus rubra, Acer platanoides, vtrouseny Acer pseudoplatanus, Fraxinus excelsior, Quercus
petraea
souřadnice: 50°34'50.26''N, 14°10'11.40''E, ± 79m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-07-17
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11358321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



100

5451d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 22. Stráň u Drahobuze, JZ od obce, v údolí od silnice směr k Libinkám na Úštěcku. Menší stáň poškozená výsadbou Quercus
rubra, náleziště vstavačovitých rostlín (Petříček 1972)
nejbližší obec: Drahobuz, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.00''N, 14°18'36.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1980): Vegetace bílých strání Českého středohoří a dolního Poohří. - Preslia 52: 155-176.
projekt: FLDOK
ID: 8040568

5452a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0178_024222_436_L3.1
nejbližší obec: Rašovice u Kalovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'55.80''N, 14°23'51.65''E, ± 57m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Roman Kroufek
pramen: Roman Kroufek. u0178: u0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6092795

5452b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0178_024222_511_L7.3
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'39.56''N, 14°26'1.86''E, ± 133m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Roman Kroufek
pramen: Roman Kroufek. u0178: u0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6092828

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0102_024218_352_L3.1
nejbližší obec: Loubí pod Vlhoštěm, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'38.76''N, 14°29'14.06''E, ± 136m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0102: l0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088132

5452d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bukovec, SV obce, transekt udolim na Pusty zamek - lesni svah.
souřadnice: 50°30'39.00''N, 14°29'41.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-07-22
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3051313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



101

5453a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0115_024404_507_X9B
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'23.44''N, 14°32'55.10''E, ± 45m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0115: l0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6102479

5453b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 524. Doksy: při silnici od okraje obce k okraji obce Stará Skalka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'46.00''N, 14°38'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Otakar Šída jun.; Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447861

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá p. B., Doksy, 764 K 9, Štědrá
souřadnice: 50°33'53.00''N, 14°38'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-25
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=644
ID: 224008

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0136_024224_92_L5.4
nejbližší obec: Chlum u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'50.62''N, 14°35'6.36''E, ± 157m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0136: l0136. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6092950

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0121_024225_223_X9B
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.75''N, 14°37'42.28''E, ± 67m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0121: l0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6094180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



102

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0121_024225_88_X9A
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'29.98''N, 14°36'35.21''E, ± 220m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0121: l0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6093593

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0057_033121_512_L3.1
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.54''N, 14°39'24.95''E, ± 203m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. l0057: l0057. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.2001 - 14.07.2003
ID: 6221830

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; mozaika mladších a starších porostů, v mladších patrné brázdy, E2 chudé nebo téměř chybí;
mechy 40%, lišejníky 1%
souřadnice: 50°35'51.04''N, 14°38'10.79''E, ± 499m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11751710

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; borovice vzrostlé a prořídlé, listnáče (25%) buď příměs borovic nebo samostatně tvoří hustší
porost
souřadnice: 50°34'22.30''N, 14°39'3.96''E, ± 641m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-15
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11755914

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; mozaika mladších a starších porostů, v mladších patrné brázdy, E2 chudé nebo téměř chybí;
mechy 40%, lišejníky 1%
souřadnice: 50°35'51.04''N, 14°38'10.79''E, ± 499m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11751702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



103

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; u cesty, ruderální
souřadnice: 50°34'50.38''N, 14°38'6.69''E, ± 185m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11751813

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; část vykácena, nepravidelná výsadba borovice a dubu
souřadnice: 50°34'54.23''N, 14°38'1.31''E, ± 341m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11751861

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; u cesty, ruderální
souřadnice: 50°34'50.38''N, 14°38'6.69''E, ± 185m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11751825

5453c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 537. Levobřežní stráně (les a louky) nad nivou Liběchovky mezi Rozprechticemi a Vrabcovem
nejbližší obec: Rozprechtice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'26.00''N, 14°32'15.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448389

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Korce_9170148
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.53''N, 14°34'53.08''E, ± 107m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-14
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5934484

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blatce_9170467
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'13.66''N, 14°34'44.22''E, ± 87m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5937324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



104

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0344kk_024409_635_X9B
nejbližší obec: Dražejov u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'10.30''N, 14°32'33.72''E, ± 220m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0344kk: a0344kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6105006

5453d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Korce_9170294
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'2.80''N, 14°36'18.43''E, ± 66m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5935872

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Korce_9170294
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'2.80''N, 14°36'18.43''E, ± 66m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5935898

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170555
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'2.35''N, 14°36'53.60''E, ± 145m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5937875

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170611
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'20.75''N, 14°36'19.04''E, ± 63m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5938317

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Korce_9170294
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'2.80''N, 14°36'18.43''E, ± 66m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5935896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



105

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Korce_9170374
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'4.06''N, 14°36'57.02''E, ± 83m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5936662

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170602
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'23.88''N, 14°36'54.83''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5938210

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blatce_9170567
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'3.97''N, 14°35'57.23''E, ± 114m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5937956

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170611
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'20.75''N, 14°36'19.04''E, ± 63m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5938316

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170593
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'16.10''N, 14°36'37.58''E, ± 117m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5938127

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170603
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'23.66''N, 14°36'46.98''E, ± 86m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5938229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



106

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170543
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'51.01''N, 14°36'40.50''E, ± 340m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-25
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5937805

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Korce_9170349
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'14.06''N, 14°35'25.01''E, ± 154m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-06-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5936485

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Korce_9170327
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'8.12''N, 14°35'32.14''E, ± 124m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-06-11
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5936191

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Korce_9170015
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'38.86''N, 14°35'12.37''E, ± 131m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-13
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5933050

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0115_024405_646_X9B
nejbližší obec: Tachov u Doks, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'8.99''N, 14°38'29.87''E, ± 55m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0115: l0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6103883

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0255kk_024410_331_L7.3
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'8.14''N, 14°36'19.26''E, ± 211m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0255kk: a0255kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6105807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



107

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0255kk_024410_316_L7.3
nejbližší obec: Houska, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'9.43''N, 14°37'22.62''E, ± 194m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0255kk: a0255kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6105794

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0255kk_024410_445_L7.3
nejbližší obec: Luka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'4.30''N, 14°38'59.75''E, ± 209m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0255kk: a0255kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6105937

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0255kk_024410_302_L7.3
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'19.66''N, 14°37'44.00''E, ± 40m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0255kk: a0255kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6105771

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0255kk_024410_438_L7.3
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'21.90''N, 14°36'55.26''E, ± 171m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0255kk: a0255kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6105921

5454a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 584. Hradčany: bučina a doubrava podél Dělové cesty v úseku 0,5-1,2 km ZSZ od kóty 404.7 (až k obornímu plotu)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'58.00''N, 14°40'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449385

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Doksy, 757 F 2, V sýkorově
souřadnice: 50°33'32.00''N, 14°40'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1958-09-12
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=616
ID: 223657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



108

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0023_033121_336_X9A
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'25.62''N, 14°41'37.68''E, ± 249m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6221580

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; les mezi kempy, není kácený, ani nevhodné výsadby, místy eutrofní a odpadky
souřadnice: 50°34'16.53''N, 14°40'2.04''E, ± 548m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-30
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11753380

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; les mezi kempy, není kácený, ani nevhodné výsadby, místy eutrofní a odpadky
souřadnice: 50°34'10.15''N, 14°40'17.95''E, ± 267m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-30
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11753406

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; působí eutrofně, ale v podstatě není, část vykácena, výsadba borovice +- 3m, les u Poslova mlýna
souřadnice: 50°33'21.94''N, 14°39'54.17''E, ± 283m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-09-12
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11754722

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; vzrostlý bor s rekreačními chatami, příměs břízy a dubu, místy eutrofní
souřadnice: 50°34'5.00''N, 14°40'15.80''E, ± 1062m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-15
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11752359

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; na mírnějších svazích charakter výsadby, menší skládka
souřadnice: 50°33'46.88''N, 14°40'9.67''E, ± 540m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-30
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11752559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



109

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; celkově směřuje k X9A, ale příměs břízy a zmlazení dubu asi 10%
souřadnice: 50°35'9.68''N, 14°41'46.03''E, ± 931m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-14
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11752867

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera; příměs smrku, dobře vyvinuté keřové patro
souřadnice: 50°34'12.41''N, 14°41'6.28''E, ± 314m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-15
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11751971

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doksy u Máchova jezera
souřadnice: 50°35'20.97''N, 14°41'32.88''E, ± 302m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-14
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11752880

5454b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuřívody
souřadnice: 50°34'51.28''N, 14°48'50.52''E, ± 82m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-28
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10476286

5454c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 700. Bezděz: část obce J silnice Doksy - Bělá p. Bez.
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'5.00''N, 14°43'37.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



110

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0039_033307_208_L7.3
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'44.93''N, 14°43'23.95''E, ± 461m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0039: a0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3302832

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0039_033307_210_L7.3
nejbližší obec: Březovice pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'52.49''N, 14°43'38.82''E, ± 59m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0039: a0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3302848

5454d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0039_033307_60_L7.3
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'25.50''N, 14°45'36.83''E, ± 81m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0039: a0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3302461

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0039_033307_53_L7.3
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'19.99''N, 14°46'49.04''E, ± 151m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0039: a0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3302495

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0479_033308_149_L7.3
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'43.45''N, 14°48'9.36''E, ± 577m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0479: a0479. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2003 - 23.08.2004
ID: 3304159

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem; -až X9B, v horní části E1 přechodné k L8.2
souřadnice: 50°30'47.60''N, 14°47'47.39''E, ± 332m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-07-19
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12356727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



111

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°29'59.55''N, 14°48'34.58''E, ± 479m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11479037

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem; + zbytky zarostlých i zarůstajících trávníků T3.5B a T1.1
souřadnice: 50°30'7.98''N, 14°47'31.62''E, ± 447m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11479771

5455a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem, ca 3 km SV od žel. stanice
souřadnice: 50°33'45.00''N, 14°51'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642947

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0139_033124_44_X9B
nejbližší obec: Horní Rokytá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'45.98''N, 14°52'40.33''E, ± 97m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0139: l0139. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6225607

5455b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 64. Lesnatý ostroh, okraj lesa a niva P břehu Mohelky cca 1-2km JZ od Podhory
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'2.00''N, 14°58'3.00''E
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910487

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0139_033124_320_X9B
nejbližší obec: Vicmanov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'22.85''N, 14°55'11.60''E, ± 50m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0139: l0139. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6226320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



112

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0140_033221_249_X9B
nejbližší obec: Podolí u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'39.06''N, 14°59'40.45''E, ± 268m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6268933

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_033401_503_X9B
nejbližší obec: Podolí u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'34.45''N, 14°59'35.38''E, ± 59m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2000
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3312823

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0475_033305_70_L3.1
nejbližší obec: Sychrov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'10.26''N, 14°58'58.33''E, ± 65m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2000
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0475: a0475. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2000 - 22.07.2004
ID: 3300552

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0475_033305_146_X9A
nejbližší obec: Borovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'9.79''N, 14°55'52.00''E, ± 269m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0475: a0475. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2000 - 22.07.2004
ID: 3301512

5455c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 42. Lovotín, J a JZ zalesněné svahy mezi SPR Rečkov a Novou Vsí u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Rečkov
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



113

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0037_033303_189_X9B
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.92''N, 14°50'41.39''E, ± 299m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003-08-02
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0037: a0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3301432

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0479_033309_167_X9A
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'36.72''N, 14°52'32.34''E, ± 1642m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0479: a0479. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2003 - 23.08.2004
ID: 3304259

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem; místy přechody k L7.3
souřadnice: 50°30'5.57''N, 14°52'25.60''E, ± 396m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-12
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11478612

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°30'8.91''N, 14°51'6.86''E, ± 84m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11479305

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°30'1.49''N, 14°53'27.29''E, ± 655m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11478766

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°30'1.09''N, 14°52'41.47''E, ± 201m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11478933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



114

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°30'15.36''N, 14°52'17.39''E, ± 69m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11478942

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°30'45.68''N, 14°50'8.33''E, ± 1304m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-31
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11479673

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'16.30''N, 14°50'16.56''E, ± 149m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-11-29
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12356884

5455d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mladá Boleslav, Krupá, 335 B7z/15, Káčov
souřadnice: 50°32'47.00''N, 14°58'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1960-08-21
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 373373

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 230 E2
souřadnice: 50°31'21.00''N, 14°55'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1960-09-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 360440

5456b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0115cr_033218_517_L7.1
nejbližší obec: Daliměřice, okres Semily
souřadnice: 50°35'48.84''N, 15°8'20.62''E, ± 249m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6260033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



115

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0115cr_033218_518_L7.1
nejbližší obec: Daliměřice, okres Semily
souřadnice: 50°35'55.50''N, 15°8'30.55''E, ± 32m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6260041

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0012cr_033223_183_X9B
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.53''N, 15°9'50.62''E, ± 53m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0012cr: h0012cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6269881

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kozlov (Chlum); Všeň: skalní hrad Kozlov, též Chlum na výrazném návrší stejného jména (+381 m), 1, 4 km V od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'41.18''N, 15°7'36.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996060

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kavčiny; Kacanovy: zbytky skalního hradu Kavčiny na pískovcovém hřebeni 1, 5 km SV od kostela v obci a 0, 5 km JZ od
hradu Valdštejna,
souřadnice: 50°33'31.17''N, 15°9'50.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: semenáč
ID: 11996129

5456c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0075cr_033406_221_L7.3
nejbližší obec: Boseň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'36.04''N, 15°2'1.32''E, ± 75m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0075cr: h0075cr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2000 - 10.08.2002
ID: 3317241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



116

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mužský
souřadnice: 50°30'52.47''N, 15°2'35.29''E, ± 138m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-20
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10406298

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dneboh
souřadnice: 50°31'39.85''N, 15°1'46.99''E, ± 71m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-17
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10402782

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dneboh
souřadnice: 50°31'55.24''N, 15°1'58.71''E, ± 468m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-17
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10402848

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branžež
souřadnice: 50°30'46.56''N, 15°4'47.49''E, ± 146m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-29
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10411488

5456d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Při silnici mezi obcemi Žehrov a Podkost, při vstupu této silnice do rozsáhl.les.masívu JV od obce Žehrov, cca 1,2 km od
křížovatky uprostřed obce, u písečníku
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-08-07
pramen: Holub J. (1996): Nejseverozápadnější lokalita černýše českého (Melampyrum bohemicum) a poznámky k tomuto druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 9030588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



117

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: M.Boleslav,Kost,Ohnutá skalka
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°7'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-09-26
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 0M3
ID: 144180

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0059cr_033407_550_X9B
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'32.11''N, 15°5'24.43''E, ± 92m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318811

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0059cr_033407_416_X9B
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°30'0.29''N, 15°7'5.84''E, ± 62m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318355

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0059cr_033407_467_X9B
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'1.98''N, 15°5'48.88''E, ± 32m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318518

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0059cr_033407_312_X9B
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'8.90''N, 15°6'2.63''E, ± 118m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3317964

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešnice u Turnova
souřadnice: 50°32'24.54''N, 15°6'38.69''E, ± 56m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-26
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10409190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



118

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žehrov
souřadnice: 50°31'13.29''N, 15°5'26.27''E, ± 76m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10410609

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešnice u Turnova
souřadnice: 50°32'24.54''N, 15°6'38.69''E, ± 56m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-26
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10409192

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žehrov
souřadnice: 50°31'23.91''N, 15°5'47.52''E, ± 145m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10408469

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žehrov
souřadnice: 50°31'24.70''N, 15°5'35.59''E, ± 57m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10411000

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srbsko
souřadnice: 50°31'7.85''N, 15°6'3.44''E, ± 110m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-30
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10412073

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žehrov
souřadnice: 50°31'26.76''N, 15°5'26.88''E, ± 107m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-30
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10412090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



119

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srbsko
souřadnice: 50°30'40.38''N, 15°5'28.80''E, ± 68m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-29
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10411394

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žehrov, při silnici ke Žďáru
souřadnice: 50°32'16.71''N, 15°5'50.35''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233204

5457a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0066cr_033404_127_L3.1
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'9.32''N, 15°11'48.98''E, ± 82m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315659

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0012cr_033223_221_X9B
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'51.41''N, 15°10'32.16''E, ± 54m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0012cr: h0012cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6269941

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0012cr_033223_220_X9A
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'45.86''N, 15°10'35.44''E, ± 223m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0012cr: h0012cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6269940

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6964253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



120

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6964252

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rotštejn; Rotštejn: stejnojmenná zřícenina na pískovcové skále při SZ okraji obce,
souřadnice: 50°35'39.99''N, 15°13'27.37''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-08-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995725

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Valdštejn; Pelešany u Turnova: zříceniny hradu Valdštejn na okraji Hruboskalského skalního města 1 km JJV od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'45.01''N, 15°10'1.51''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996258

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sedmihorky, okolí rybníka a koupaliště
souřadnice: 50°33'22.85''N, 15°11'32.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235443

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Turnov, při silnici k Sedmihorkám, okolí čerpací stanice
souřadnice: 50°34'22.55''N, 15°10'23.51''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2005-10-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233957

5457b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Kozákov _dílčí plocha 7
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'40.97''N, 15°15'16.08''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



121

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 8
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'49.33''N, 15°14'55.05''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288104

5457c

lokalita: Sázený v lesích Hruboskalských u myslivny směrem k Vyskři podél zakázané cesty
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°32'13.13''N, 15°10'42.23''E, ± 2000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-08-13
nálezce:  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953964

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0100cr_033409_528_L7.3
nejbližší obec: Roveň u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°30'6.37''N, 15°12'1.58''E, ± 51m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3324640

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0066cr_033404_158_X9B
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'4.02''N, 15°12'54.43''E, ± 128m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315739

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0074cr_033408_235_X9A
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'5.94''N, 15°10'39.07''E, ± 109m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0074cr: h0074cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3321669

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0100cr_033409_197_L7.3
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'7.32''N, 15°12'10.01''E, ± 107m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3323317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



122

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0066cr_033404_165_X9A
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'58.40''N, 15°13'7.82''E, ± 232m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315752

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0066cr_033404_190_X9B
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'50.12''N, 15°12'55.62''E, ± 46m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315815

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0066cr_033404_393_L7.3
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.11''N, 15°14'39.55''E, ± 104m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3316447

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0100cr_033409_460_X9B
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'14.77''N, 15°12'33.48''E, ± 59m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3324391

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0066cr_033404_208_L7.1
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'58.48''N, 15°12'48.02''E, ± 92m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315841

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Apolena
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'44.60''N, 15°14'4.98''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-08-19
nálezce: Jan Višinský
pramen: Jan Višinský. Nálezy v terénu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7024757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



123

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Borecké skály
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'15.57''N, 15°14'34.74''E, ± 784m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Daniela Vacková
pramen: ZO ČSOP Gáia. Řešitel: Vacková Daniela. Floristický průzkum přírodní památky Borecké skály.. Nepubl., 2008.
projekt: NDOP
ID: 6962407

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Borecké skály
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'15.57''N, 15°14'34.74''E, ± 784m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Daniela Vacková
pramen: ZO ČSOP Gáia. Řešitel: Vacková Daniela. Floristický průzkum přírodní památky Borecké skály.. Nepubl., 2008.
projekt: NDOP
ID: 6962408

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Borecké skály
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'15.57''N, 15°14'34.74''E, ± 784m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Daniela Vacková
pramen: ZO ČSOP Gáia. Řešitel: Vacková Daniela. Floristický průzkum přírodní památky Borecké skály.. Nepubl., 2008.
projekt: NDOP
ID: 6962409

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Borecké skály
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'15.57''N, 15°14'34.74''E, ± 784m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Borecké skály - inventarizace. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6732982

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Borek pod Troskami, PP Borecké skály
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'15.59''N, 15°14'33.84''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774497

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nebákov; Troskovice-Nebákov: zaniklý hrad na ostrožně nad soutokem Žehrovky a bezejmenného potoka nedaleko Z okraje
osady a rybníka Nebíkov,
souřadnice: 50°30'7.63''N, 15°12'1.73''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vlastní ostroh
ID: 12014232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



124

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Trosky; Sušší světlý les.
souřadnice: 50°30'59.34''N, 15°13'50.34''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Vladimír Faltys; Aleš Hájek; Bohumil Slavík; Č. Novotný; Václav Petříček; Daniela Vacková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2008): Plán péče o zvláště chráněné území přírodní památka Trosky
projekt: NDOP
ID: 11192736

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Apolena; Za tábořištěm Svitačka, erozní rokle, drobné rokličky mezi skalami, porost u lesní cesty, paseky, v podrostu
borů, porost Quercus rubra u lesní cesty, boreokontinentální bory na skalách.
souřadnice: 50°30'44.44''N, 15°14'5.01''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-01-01
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2007): Plán péče o přírodní rezervaci Apolena
projekt: NDOP
ID: 11203752

5457d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rovensko p.Tr.,  Palda
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'43.41''N, 15°16'38.95''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7026709

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křečovice
nejbližší obec: Křečovice pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'19.96''N, 15°17'42.73''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Vilímová J. Orientační botanický a zoologický průzkum lokality pro vrta geofyzikální měření v k. ú.
Křečovice. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6883450

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rovensko p.Tr., cesta lesem směr Bítouchov
souřadnice: 50°31'51.86''N, 15°17'28.51''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2004-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257078

5458b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0135_034122_465_X9B
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°34'43.82''N, 15°27'8.10''E, ± 83m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



125

5459a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bransko - Horka, Jilemnice
souřadnice: 50°35'48.00''N, 15°33'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-09-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 726758

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0141_034124_114_L2.2B
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°35'1.18''N, 15°33'50.69''E, ± 75m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0141: l0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3381217

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0141_034124_91_L3.1
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°33'42.16''N, 15°33'31.82''E, ± 226m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0141: l0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3381436

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0133_034119_74_L7.1
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°35'43.37''N, 15°33'32.83''E, ± 203m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3370783

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0132_034304_167_L3.1
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°33'12.17''N, 15°33'34.60''E, ± 137m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3400613

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0133_034119_71_X9B
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°35'57.91''N, 15°33'14.11''E, ± 119m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3370776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



126

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: l0132_034304_65_X9B
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°33'29.66''N, 15°33'40.07''E, ± 73m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3400195

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zálesní Lhota, okraj lesa SZ obce při silnici k Martinicím
souřadnice: 50°34'40.22''N, 15°33'22.68''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234835

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zálesní Lhota, okraj lesa při silnici S kostela v obci
souřadnice: 50°34'57.11''N, 15°34'7.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234174

5460b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlčice u Trutnova; drobná, světlá doubrava, šíří se ostružina a třtina
souřadnice: 50°33'34.62''N, 15°47'56.24''E, ± 57m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-04
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12846447

5460c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostinné - Pod kravínem, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°31'58.00''N, 15°44'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-07-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D3
ID: 732249

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostinné, J část města u nádraží
souřadnice: 50°32'6.97''N, 15°44'22.48''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



127

5460d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotěvice; podél drobného toku, zejména v horní části segmentu značně zabuřené a eutrofizované, šíří se Imp par
souřadnice: 50°31'56.14''N, 15°45'13.40''E, ± 165m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-07-14
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12932354

5461a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Trutnov, okraj lesa a příkopy nad serpentinami silnice směr Úpice nad lesoparkem
souřadnice: 50°33'12.31''N, 15°54'51.64''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257077

5461b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrad na Zámeckém vrchu; Trutnov: zaniklý hrad na S výběžku Zámeckého vrchu (+451 m) nad údolím Petříkovického potoka
blíže jeho vyústění do Úpy při V okraji Trutnova-Poříčí,
souřadnice: 50°34'38.48''N, 15°57'56.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní
ID: 12008501

5461c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pilníkov III; Bujný eutrofní listnatý porost v terénních depresích, přechod do L5.1
souřadnice: 50°32'51.87''N, 15°50'6.51''E, ± 80m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12490111

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlčice, okraj lesa S žel.zast.
souřadnice: 50°32'53.53''N, 15°50'0.42''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



128

5461d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nad Mostalinkou, LHC Čížkovy Kameny - Devět křížů
souřadnice: 50°30'9.00''N, 15°59'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1970-10-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 157484

5462b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0019br_043123_885_L5.1
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'30.54''N, 16°9'33.26''E, ± 50m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2001
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Petr Kulíšek. h0019br: h0019br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3429901

5462c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 21. Úpice: smíšený les nad pravým břehem Úpy při zelené turistické značce, pokračování Máchovy ulice
souřadnice: 50°30'43.00''N, 16°0'33.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747031

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stárkov, 21 b2
souřadnice: 50°32'29.00''N, 16°4'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1960-09
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6N1
ID: 149242

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolčarka  1
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'23.79''N, 16°4'25.46''E, ± 132m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1999-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



129

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Vernéřovice; 795B4/2b,3,6,13/5a, (6K,6N), věkově strukturovaný starý porost na Kolčarce, místy vyšší podíl smrku a
pionýrských dřevin (kontakt s linií pohraničního opevnění), několik malých skalních výchozů (S1.2 – mechorosty, lišejníky, Dryopteris
dilatata) – v*
souřadnice: 50°32'23.85''N, 16°4'25.30''E, ± 184m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13000801

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice u Strážkovic; část původního segmentu č. 180, 797B13, (5K), převaha smrku, buk v podúrovni
souřadnice: 50°32'24.39''N, 16°4'5.12''E, ± 33m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13002293

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Vernéřovice; 795A5,B4a,6(okraj), 794D3 (okraj), 7D5,8 (okraj), (5K, 6K, 5S), ojediněle i staré buky, velká příměs
modřínu, dřevo z probírek, E1 vesměs slabě vyvinuté
souřadnice: 50°32'25.48''N, 16°4'33.34''E, ± 186m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13002797

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Vernéřovice; část původního segmentu č. 159 (L5.4), 795A5, porost s převahou smrku pod cestou, též četně
vejmutovka, podél cesty buk, zápis pouze druhů v E3
souřadnice: 50°32'23.74''N, 16°4'31.86''E, ± 64m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13005364

5462d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0151br_043308_568_L5.4
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.01''N, 16°8'2.15''E, ± 57m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



130

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Vernéřovice; převaha smrku, zapsány pouze druhy v E3
souřadnice: 50°32'52.02''N, 16°5'22.12''E, ± 199m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13008988

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rokytník
souřadnice: 50°30'14.98''N, 16°8'2.77''E, ± 50m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2012-07-24
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10867377

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bystrý; Stárkov: zaniklý malý hrad nad údolím Bysterského potoka 0, 5 km JJZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°31'44.10''N, 16°9'9.86''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-08-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní; úbočí
ID: 12011614

5463a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0156br_043124_771_L5.4
nejbližší obec: Pěkov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'1.97''N, 16°13'19.63''E, ± 141m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3432092

5463d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pod hájovnou v Řeřišném 1
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.83''N, 16°17'52.93''E, ± 66m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2011-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769014

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pod hájovnou v Řeřišném 2
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'10.96''N, 16°17'58.55''E, ± 33m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2011-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



131

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Machovská Lhota; rozsáhlejší část luhů
souřadnice: 50°30'14.18''N, 16°17'19.79''E, ± 312m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11550711

5464a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Výhledy, 356 e
souřadnice: 50°33'41.00''N, 16°21'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-10-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 148666

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: U soutoku  1
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'59.29''N, 16°20'41.36''E, ± 155m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884558

5464c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Božanovský vrch 1
souřadnice: 50°30'28.42''N, 16°21'59.90''E, ± 65m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13147444

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Božanov; převažuje mladší chudá lipina, z malé části jiný smíšený porost, buk chybí
souřadnice: 50°30'19.11''N, 16°21'16.34''E, ± 230m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-09-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11551771

5544b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



132

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přísečnice, Špičák, 202 A 9
souřadnice: 50°27'39.00''N, 13°5'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1967-06-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: věk rozdíl 50-95 let, klen starší,lípa mladší
ID: 600783

5545c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Ciboušov
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'31.01''N, 13°11'55.67''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček, Čestmír. Inventarizace MZCHÚ NPP Ciboušov. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864853

5545d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ahníkov; Průnik Calamagrostis ep. Porosty až 80 let, zmlazuje dub.
souřadnice: 50°26'26.61''N, 13°18'49.42''E, ± 43m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12821462

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ahníkov; Skalní výstupy z bývalé těžby patrně. Skládky odpadů v segmentu hojně. Oproti původnímu mapování zbyla
nepatrná část. Frekventované místní omladinou (ohniště, láhve s alkoholem apod.).
souřadnice: 50°26'29.61''N, 13°19'3.37''E, ± 131m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12821540

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ahníkov; 40-50ti leté duby. Patrně kdysi lom.
souřadnice: 50°26'28.04''N, 13°19'16.10''E, ± 58m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12822075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



133

5546a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0107_023311_349_L7.1
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'27.11''N, 13°21'40.50''E, ± 119m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0107_023311_323_X9B
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'54.29''N, 13°22'37.42''E, ± 158m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040787

5546b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chomutov, Černovice, 570 B10 východ,  Pesvice
souřadnice: 50°28'11.00''N, 13°29'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-09-02
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 608284

5546d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0073_023318_31_X9B
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'57.80''N, 13°29'19.54''E, ± 285m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002
nálezce: Miroslav Vraňuch
pramen: Miroslav Vraňuch. u0073: u0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041529

5547c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0073_023318_104_X9B
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'8.38''N, 13°30'28.37''E, ± 264m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002
nálezce: Miroslav Vraňuch
pramen: Miroslav Vraňuch. u0073: u0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



134

5548a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Jánský vrch
souřadnice: 50°28'52.76''N, 13°43'38.28''E, ± 393m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Kubát
pramen: Doc. RNDr. Kubát Karel, CSc. (2013): NPP Jánský vrch
projekt: NDOP
poznámka: Lesní porosty s výrazným zastoupením Robinia pseudacacia nebo Pinus nigra
ID: 11254986

5548c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 270. 5548c, Bedřichův Světec: Dlouhý vrch (kóta 413): stepní stráně a sekundární lesíky na J a S svahu, 4. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°26'49.00''N, 13°44'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176239

5548d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 276. 5548d, Bělušice: vrch Bělouš (kóta 397): borové kultury a zbytky stepí, polní okraj na J úpatí, 4. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'53.00''N, 13°45'32.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176446

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0004cs_023417_109_X9B
nejbližší obec: Bělušice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'51.18''N, 13°45'30.56''E, ± 81m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Jaromír Sládek. u0004cs: u0004cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6043611

5549a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrch Houžetín; lokalita č. 23: les cca 400 m SZ od sousoší Piety v obci Staré
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'55.60''N, 13°53'22.20''E, ± 170m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. – Severočes. Přír. 41: 83–108.
projekt: Florlit
poznámka: Popis a umístění lokality č. 23 nebyly v manuskriptu uvedeny, souřadnice byly odečteny podle zákresu lokality v leteckém
snímku na str. 157.
ID: 13862651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



135

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrch Houžetín; lokalita č. 6: mozaika fragmentů starých bučin, acidofilních doubrav a kultur jehličnatých dřevin a březin v
horní části převážně VJV orientovaných svahů Houžetína 1 km J – 0,4 km VSV vrcholu
nejbližší obec: Želkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'16.10''N, 13°52'50.30''E, ± 700m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. – Severočes. Přír. 41: 83–108.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na str. 157.
ID: 13862650

5550d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0019_024323_224_L2.3B
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'44.96''N, 14°7'27.08''E, ± 329m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001-06
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0019: u0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6101281

5551b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Roudnice, Kyškovice, 709 K 9, Černěves
souřadnice: 50°27'26.00''N, 14°15'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1965-07-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609394

5551d

původní jméno: Quercus sessiliflora
lokalita: Obora pod Hostěrazem v Roudnici
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'51.87''N, 14°17'18.41''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1964-10
nálezce:  Hykyš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953523

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 8. Dobříň, v obci při S a SV okraji, asi 160 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'22.00''N, 14°17'47.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9546876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



136

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krabčice u Roudnice nad Labem_8970193
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'4.15''N, 14°17'2.72''E, ± 52m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-18
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5906612

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krabčice u Roudnice nad Labem_8970282
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'59.58''N, 14°17'8.12''E, ± 71m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-18
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5907932

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0075_024325_26_L3.1
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'4.30''N, 14°17'2.80''E, ± 131m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0075: u0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6101820

5552a

lokalita: Štětí - údolí nad žel. přejezdem k Radouni
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'41.98''N, 14°23'43.69''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-05-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953526

5552b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_261_L7.3
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°27'4.36''N, 14°27'3.20''E, ± 422m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113419

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_261_L7.3
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°27'4.36''N, 14°27'3.20''E, ± 422m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



137

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0271kk_024413_793_X9B
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'59.65''N, 14°27'40.10''E, ± 66m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0271kk: a0271kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6107385

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0271kk_024413_861_X9B
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'0.96''N, 14°28'20.57''E, ± 138m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0271kk: a0271kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6107498

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0271kk_024413_443_X9B
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°27'46.66''N, 14°29'53.16''E, ± 48m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0271kk: a0271kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6107924

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_224_X10
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'15.70''N, 14°25'41.41''E, ± 147m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113131

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_234_L7.3
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'9.79''N, 14°25'32.45''E, ± 209m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113147

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_225_L7.3
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'16.02''N, 14°25'45.98''E, ± 157m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



138

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_230_L7.3
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'13.43''N, 14°25'51.42''E, ± 130m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113254

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_236_X10
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'16.13''N, 14°26'8.88''E, ± 256m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113275

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_024412_603_L7.3
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'25.92''N, 14°25'57.07''E, ± 582m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2000
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6106097

5552c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 82. Liběchov, smíšený kulturní lesík na kótě zv. "Na Pelunce" nad pravým břehem Labe SZ obce, 170-190 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.00''N, 14°24'45.00''E
nadmořská výška: 170-190 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549412

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Litoměřice, Roudnice, 719 C 12, Hněvice - PVP 19
souřadnice: 50°26'55.00''N, 14°21'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1995-08-23
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



139

5552d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 530. Ješovice, lesní cesta a lesní porosty v Borovém lese severozápadně obcee Ješovice k Hraběcí kapli;*S Petříček.
nejbližší obec: Ješovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'41.00''N, 14°25'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560793

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 696. Tupadly, meze a lesíky v osadě;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'36.00''N, 14°28'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564807

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0345kk_024418_735_L7.3
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'30.30''N, 14°27'21.49''E, ± 313m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. a0345kk: a0345kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6114546

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0041_024418_193_X9A
nejbližší obec: Strážnice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°25'27.84''N, 14°29'47.44''E, ± 504m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0041: a0041. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6113800

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0345kk_024418_723_X9A
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°26'3.55''N, 14°28'1.27''E, ± 229m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. a0345kk: a0345kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6114544

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_57_X11
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'32.27''N, 14°26'30.26''E, ± 368m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



140

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_63_X9B
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'26.72''N, 14°26'51.58''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112190

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_70_L7.3
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'56.93''N, 14°26'25.98''E, ± 70m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112212

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_72_L7.3
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'2.62''N, 14°26'29.44''E, ± 217m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112222

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_96_X9B
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'6.54''N, 14°26'56.90''E, ± 70m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112341

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_120_X9A
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'13.78''N, 14°26'11.54''E, ± 81m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112404

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_100_L7.3
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'34.62''N, 14°27'10.01''E, ± 335m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



141

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_81_L7.3
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'56.10''N, 14°26'44.45''E, ± 216m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112270

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_104_X9A
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'38.14''N, 14°26'45.89''E, ± 135m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112294

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_94_L7.3
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'50.16''N, 14°27'7.13''E, ± 69m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112331

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_95_L7.3
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'5.10''N, 14°27'3.96''E, ± 91m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112340

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_152_X9B
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'15.61''N, 14°27'3.42''E, ± 134m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112514

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_158_X9B
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'28.43''N, 14°27'3.56''E, ± 59m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



142

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_179_L7.3
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'29.47''N, 14°26'2.69''E, ± 180m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112705

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_194_L7.3
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'41.06''N, 14°26'1.18''E, ± 357m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112828

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_195_L7.3
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'49.88''N, 14°25'57.90''E, ± 305m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112841

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_243_L7.3
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'55.32''N, 14°26'44.27''E, ± 322m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113329

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_204_L8.1
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'31.16''N, 14°26'31.52''E, ± 333m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113392

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0250kk_024417_246_L7.3
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'54.53''N, 14°26'54.24''E, ± 240m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



143

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Želízy
souřadnice: 50°25'12.80''N, 14°28'41.32''E, ± 1015m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-09-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3168 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12623879

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Želízy
souřadnice: 50°24'58.92''N, 14°28'6.25''E, ± 211m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-08-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3168 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12622518

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Želízy
souřadnice: 50°25'7.30''N, 14°28'7.58''E, ± 301m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-09-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3168 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12623872

5553a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Střezivojice_9110024
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.97''N, 14°34'21.04''E, ± 160m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-09-02
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5045663

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tubož_9110061
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'43.01''N, 14°34'49.94''E, ± 179m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5926465

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Střezivojice_9110024
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.97''N, 14°34'21.04''E, ± 160m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-09-02
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5045662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



144

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Střezivojice_9110015
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'27.13''N, 14°34'20.17''E, ± 71m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-09-02
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5926063

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0322kk_024414_601_L7.3
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'18.26''N, 14°33'3.13''E, ± 109m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0322kk: a0322kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6109754

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0322kk_024414_795_L5.4
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'9.08''N, 14°31'51.96''E, ± 127m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0322kk: a0322kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6110339

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0344kk_024409_540_X9B
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'56.76''N, 14°31'49.76''E, ± 125m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0344kk: a0344kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6104780

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0344kk_024409_852_X9A
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.25''N, 14°33'8.46''E, ± 157m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0344kk: a0344kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6105567

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0322kk_024414_868_L7.3
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'32.95''N, 14°32'3.88''E, ± 216m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0322kk: a0322kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6110630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



145

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0344kk_024409_485_X9A
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'24.83''N, 14°34'40.12''E, ± 357m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0344kk: a0344kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6104632

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0344kk_024409_720_X9A
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'42.18''N, 14°33'51.70''E, ± 132m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0344kk: a0344kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6105222

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0267kk_024418_449_X9B
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°27'13.03''N, 14°30'22.50''E, ± 141m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Veronika Dlouhá
pramen: Veronika Dlouhá. a0267kk: a0267kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6114221

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0271kk_024413_506_X9B
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'2.17''N, 14°30'45.83''E, ± 216m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0271kk: a0271kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6106776

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sitné
souřadnice: 50°27'4.64''N, 14°32'3.64''E, ± 419m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-08-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11395152

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šemanovice; výsadba mladých Pinus sylvestris
souřadnice: 50°27'37.40''N, 14°33'41.86''E, ± 118m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-05-28
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11395215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



146

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jestřebice u Kokořína; + S1.2 ca. 3%
souřadnice: 50°28'24.42''N, 14°33'5.56''E, ± 205m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2011-09-28
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11392830

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jestřebice u Kokořína
souřadnice: 50°27'45.49''N, 14°33'53.90''E, ± 125m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2011-10-01
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11339144

5553b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tubož_9110028
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'34.73''N, 14°35'1.61''E, ± 125m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5926189

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tubož_9110035
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'36.46''N, 14°35'3.08''E, ± 146m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5926234

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešno_9110624
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'58.21''N, 14°36'20.70''E, ± 113m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5930908

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešno_9110701
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'26.33''N, 14°36'14.80''E, ± 110m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5931474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



147

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0344kk_024409_499_L7.3
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'44.92''N, 14°35'8.74''E, ± 149m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0344kk: a0344kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6104680

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0344kk_024409_498_X9B
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'50.03''N, 14°35'0.10''E, ± 178m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0344kk: a0344kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6104676

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0272kk_024409_80_L7.3
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'51.72''N, 14°35'8.41''E, ± 106m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-09
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. a0272kk: a0272kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6104569

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0239kk_024420_416_L7.3
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'7.38''N, 14°36'18.72''E, ± 256m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6116340

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0239kk_024420_553_X9B
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'0.22''N, 14°37'41.48''E, ± 79m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6116519

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0251kk_033311_104_L7.3
nejbližší obec: Vojetín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'6.25''N, 14°39'45.58''E, ± 64m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3304867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



148

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0251kk_033311_103_L7.3
nejbližší obec: Vojetín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'7.84''N, 14°39'34.52''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3304864

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0134kk_024415_634_X9B
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'12.97''N, 14°36'48.31''E, ± 91m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-05
nálezce: Kateřina Bímová
pramen: Kateřina Bímová. a0134kk: a0134kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6111695

5553c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kokořín_9110759
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'20.11''N, 14°34'32.12''E, ± 218m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5931839

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0107kk_024424_79_X9B
nejbližší obec: Bosyně, okres Mělník
souřadnice: 50°24'36.61''N, 14°33'40.79''E, ± 65m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001-07-31
nálezce: Petra Janoušková
pramen: Petra Janoušková. a0107kk: a0107kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6118317

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Březinka u Kokořína; + S1.2 ca. 1%
souřadnice: 50°26'57.35''N, 14°32'4.63''E, ± 440m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-07-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11350104

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Truskavna
souřadnice: 50°26'8.34''N, 14°31'59.99''E, ± 443m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-06-29
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11394072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



149

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Březinka u Kokořína; + S1.2 ca. 1%
souřadnice: 50°26'57.35''N, 14°32'4.63''E, ± 440m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-07-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11339521

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chodeč u Mělníka; +S1.2, pod skalami bohaté E2, maloplošně L5.4
souřadnice: 50°25'51.73''N, 14°30'46.56''E, ± 475m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-08-02
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11395779

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chodeč u Mělníka; +S1.2 ca. 3%
souřadnice: 50°25'53.51''N, 14°30'48.64''E, ± 305m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-08-02
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11396210

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chodeč u Mělníka
souřadnice: 50°25'25.91''N, 14°31'52.51''E, ± 122m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-08-04
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11396997

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kokořín; maloplošně L8.1B, + S1.2 ca. 1% - hrany skal
souřadnice: 50°25'57.81''N, 14°33'0.06''E, ± 305m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2011-10-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11391908

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kokořín; borovice, dub, dole smrk
souřadnice: 50°25'49.43''N, 14°32'45.94''E, ± 137m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2011-10-05
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11391912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



150

5553d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0239kk_024420_2_L7.3
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'33.89''N, 14°35'15.11''E, ± 102m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6115093

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0239kk_024420_381_X9B
nejbližší obec: Sedlec u Mšena, okres Mělník
souřadnice: 50°26'31.24''N, 14°36'42.26''E, ± 90m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6116282

5554a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0039_033307_229_L7.3
nejbližší obec: Březovice pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'54.28''N, 14°44'51.22''E, ± 132m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0039: a0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3302952

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0039_033307_248_L7.3
nejbližší obec: Březovice pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.42''N, 14°43'23.66''E, ± 258m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0039: a0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3303036

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0251kk_033311_193_L7.3
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'33.38''N, 14°40'24.10''E, ± 67m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3304997

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0251kk_033311_490_X9B
nejbližší obec: Bezdědice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'12.59''N, 14°41'54.71''E, ± 50m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3305385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



151

5554b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 72. SZ lesnaté svahy J od nádraží /J od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934767

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033313_90_L7.1
nejbližší obec: Čistá u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'58.00''N, 14°49'38.75''E, ± 74m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3306781

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033313_92_L7.1
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'50.58''N, 14°49'28.70''E, ± 45m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3306790

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033313_180_L7.1
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'11.36''N, 14°48'43.02''E, ± 81m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3307104

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033313_244_L7.3
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'39.89''N, 14°49'47.42''E, ± 56m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3307305

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033313_245_L7.3
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'46.22''N, 14°49'35.58''E, ± 47m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3307309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



152

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033312_241_L7.3
nejbližší obec: Březinka pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'5.10''N, 14°47'0.35''E, ± 403m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3305851

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033313_10_L7.3
nejbližší obec: Plužná, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'41.54''N, 14°47'23.53''E, ± 103m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3306557

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°29'12.60''N, 14°48'43.76''E, ± 174m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-13
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11478475

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°29'44.84''N, 14°49'39.36''E, ± 381m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-28
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11478042

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čistá u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°28'52.95''N, 14°49'52.76''E, ± 865m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11478407

5554d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0520_033318_85_X9B
nejbližší obec: Líny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'5.42''N, 14°48'51.16''E, ± 139m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0520: a0520. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3311070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



153

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0520_033318_97_X9B
nejbližší obec: Líny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'18.74''N, 14°48'31.82''E, ± 72m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0520: a0520. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3311106

5555a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Josefův Důl u Mladé Boleslavi_8980157
nejbližší obec: Josefův Důl u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'59.60''N, 14°53'40.92''E, ± 80m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-08-27
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5910159

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033314_86_L7.3
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'32.66''N, 14°52'31.08''E, ± 167m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3307721

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033314_134_L7.3
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'25.07''N, 14°52'11.89''E, ± 156m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3307872

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033314_146_L7.3
nejbližší obec: Bítouchov u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'23.41''N, 14°53'1.72''E, ± 324m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3307918

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033314_175_L7.3
nejbližší obec: Bítouchov u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'11.53''N, 14°52'53.44''E, ± 116m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3307993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



154

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033314_272_L7.1
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'6.96''N, 14°54'15.48''E, ± 145m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3308196

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0520_033318_124_L5.1
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'13.61''N, 14°50'51.14''E, ± 70m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0520: a0520. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3311224

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0434_033314_165_L7.1
nejbližší obec: Dalešice u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'36.18''N, 14°53'28.14''E, ± 74m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3307966

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0520_033318_154_X9B
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'20.88''N, 14°50'18.64''E, ± 55m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0520: a0520. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3311284

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0479_033309_84_X9A
nejbližší obec: Bítouchov u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'30.73''N, 14°53'20.11''E, ± 740m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0479: a0479. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2003 - 23.08.2004
ID: 3304495

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°28'15.49''N, 14°51'59.53''E, ± 330m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-04
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11332560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



155

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvířetice
souřadnice: 50°28'16.77''N, 14°53'41.20''E, ± 263m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11533736

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvířetice
souřadnice: 50°28'11.39''N, 14°53'42.41''E, ± 282m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11533794

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dalešice u Bakova nad Jizerou
souřadnice: 50°27'47.62''N, 14°53'41.92''E, ± 309m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11533972

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dalešice u Bakova nad Jizerou; dm Quercus petraea
souřadnice: 50°27'52.11''N, 14°53'47.24''E, ± 216m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11535226

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°29'47.41''N, 14°53'22.46''E, ± 211m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11478841

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čistá u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°29'13.74''N, 14°50'26.37''E, ± 187m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-05
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11534308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



156

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čistá u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°29'2.25''N, 14°51'23.49''E, ± 352m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-05
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11534327

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dalešice u Bakova nad Jizerou
souřadnice: 50°27'52.99''N, 14°53'13.36''E, ± 124m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-05
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11535171

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bítouchov u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°29'34.77''N, 14°54'13.47''E, ± 125m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11534204

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°29'49.38''N, 14°50'40.70''E, ± 842m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11478075

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°29'32.87''N, 14°50'26.46''E, ± 311m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11479969

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malá Bělá; suchá vyvýšenina vedle potoka
souřadnice: 50°29'40.59''N, 14°53'10.31''E, ± 109m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11478247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



157

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malá Bělá
souřadnice: 50°29'50.09''N, 14°53'32.25''E, ± 140m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11479256

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi; výsadba Pinus sylvestris s dobře vyvinutým podrostem s Vaccinium myrtillus
souřadnice: 50°28'50.20''N, 14°52'39.65''E, ± 219m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11534717

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°28'48.35''N, 14°52'33.63''E, ± 255m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11534731

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi; odpadky
souřadnice: 50°28'15.12''N, 14°51'48.10''E, ± 257m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-05
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11534679

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bítouchov u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°29'23.01''N, 14°52'56.53''E, ± 276m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11534236

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi; dm Pinus sylvestris, místy Quercus rubra
souřadnice: 50°28'32.65''N, 14°52'31.70''E, ± 338m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11533224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



158

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bítouchov u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°28'48.49''N, 14°52'57.80''E, ± 102m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11534830

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvířetice
souřadnice: 50°28'9.55''N, 14°54'15.42''E, ± 216m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11353386

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvířetice
souřadnice: 50°28'9.42''N, 14°54'4.19''E, ± 314m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11535302

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dalešice u Bakova nad Jizerou
souřadnice: 50°27'49.78''N, 14°53'10.49''E, ± 868m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11342498

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dalešice u Bakova nad Jizerou
souřadnice: 50°27'49.78''N, 14°53'10.49''E, ± 868m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11332448

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°29'43.37''N, 14°52'50.49''E, ± 391m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-11
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11535152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



159

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvířetice
souřadnice: 50°28'9.55''N, 14°54'15.42''E, ± 216m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11332618

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvířetice
souřadnice: 50°27'47.28''N, 14°54'39.98''E, ± 216m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11533932

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bítouchov u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°29'9.12''N, 14°54'29.94''E, ± 123m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-11
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11342510

5555b

lokalita: Bakov nad Jizerou: bažantnice (za Trenčínem)
nejbližší obec: Horka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'10.24''N, 14°57'49.45''E, ± 500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1949-06-23
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953953

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 80. Dolánky, rybníky, potok a pobřežní společenstva podél silnice do Podhradí
nejbližší obec: Dolánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'44.50''N, 14°55'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8935133

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bradlec_8980005
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'25.78''N, 14°54'55.33''E, ± 68m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-27
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5908095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



160

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bradlec_8980179
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'20.23''N, 14°55'0.62''E, ± 73m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-27
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5910260

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bradlec_8980166
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.92''N, 14°55'6.60''E, ± 85m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-27
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5910335

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bradlec_8980179
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'20.23''N, 14°55'0.62''E, ± 73m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-27
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5910558

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bakov nad Jizerou_8980079
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'8.18''N, 14°55'34.75''E, ± 193m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5909148

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chudoplesy_8980053
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'46.22''N, 14°55'13.01''E, ± 54m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5908776

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chudoplesy_8980053
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'46.22''N, 14°55'13.01''E, ± 54m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5908790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



161

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bradlec_8980017
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'31.93''N, 14°54'53.89''E, ± 58m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-08-27
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5908252

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_8_X9A
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'39.02''N, 14°56'25.80''E, ± 193m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3307636

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_11_X9A
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'29.95''N, 14°56'45.38''E, ± 324m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3307644

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_15_X9B
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'40.75''N, 14°56'38.51''E, ± 90m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3307657

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_60_L7.2
nejbližší obec: Násedlnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'5.59''N, 14°58'28.13''E, ± 334m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308417

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_79_L3.1
nejbližší obec: Lhotice u Bosně, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'27.89''N, 14°58'52.50''E, ± 291m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



162

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_76_X9B
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'6.41''N, 14°56'53.88''E, ± 145m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311762

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_78_X9A
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'4.61''N, 14°56'45.20''E, ± 138m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311912

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_88_X9B
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'7.09''N, 14°56'22.78''E, ± 181m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311942

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_89_X9A
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'10.04''N, 14°56'34.33''E, ± 93m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311945

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_53_X9B
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'10.31''N, 14°57'48.17''E, ± 196m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308415

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_61_L7.2
nejbližší obec: Násedlnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'54.29''N, 14°58'43.86''E, ± 287m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



163

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_78_L3.1
nejbližší obec: Lhotice u Bosně, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'22.81''N, 14°59'1.57''E, ± 154m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308437

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_81_X9A
nejbližší obec: Lhotice u Bosně, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'20.65''N, 14°58'48.47''E, ± 132m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308450

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_136_X9B
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'12.47''N, 14°55'54.55''E, ± 165m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308613

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_145_X9B
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'12.58''N, 14°57'19.48''E, ± 116m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308673

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_75_X9B
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'1.48''N, 14°57'4.28''E, ± 458m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311757

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_77_X9B
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'9.50''N, 14°57'17.75''E, ± 117m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



164

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_87_X9B
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'2.66''N, 14°56'33.04''E, ± 103m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311939

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_6_X9A
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'28.62''N, 14°56'25.73''E, ± 392m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3307629

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_10_X9B
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'33.08''N, 14°56'40.81''E, ± 125m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3307641

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033315_17_X9B
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'43.92''N, 14°56'49.67''E, ± 245m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308305

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malá Bělá
souřadnice: 50°29'4.40''N, 14°54'58.64''E, ± 130m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-11
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11533718

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvířetice; místy přechody k L4
souřadnice: 50°28'20.57''N, 14°55'0.21''E, ± 395m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-11
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11533281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



165

5555c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0474_033324_102_L2.2B
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'18.50''N, 14°52'55.49''E, ± 86m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0474: a0474. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 24.08.2004
ID: 3312123

5555d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_70_X9B
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'51.58''N, 14°57'3.74''E, ± 76m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311745

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_71_X9B
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'49.88''N, 14°57'10.19''E, ± 82m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311746

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_73_X9B
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'54.96''N, 14°57'4.68''E, ± 154m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311749

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_86_X9A
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'56.72''N, 14°56'34.12''E, ± 76m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



166

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0387_033320_68_X9B
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'49.56''N, 14°56'45.24''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311740

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0177_033416_341_L3.1
nejbližší obec: Husí Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'19.03''N, 14°59'21.59''E, ± 63m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328534

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0177_033416_36_X9B
nejbližší obec: Husí Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'28.82''N, 14°59'51.76''E, ± 57m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3327996

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_033320_131_L3.1
nejbližší obec: Husí Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'20.18''N, 14°59'17.77''E, ± 66m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2000
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3311590

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Husí Lhota
souřadnice: 50°26'44.19''N, 14°59'43.03''E, ± 86m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-26
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10436114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



167

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Husí Lhota
souřadnice: 50°26'29.27''N, 14°59'52.45''E, ± 74m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10424972

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úhelnice
souřadnice: 50°26'50.23''N, 14°59'39.20''E, ± 220m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-26
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10436147

5556a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0109cr_033411_285_L7.1
nejbližší obec: Koprník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'48.13''N, 15°1'1.06''E, ± 49m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3326340

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0109cr_033411_163_K3
nejbližší obec: Lítkovice u Kněžmostu, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'37.91''N, 15°1'30.11''E, ± 39m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3325921

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0059cr_033407_530_X9A
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'44.16''N, 15°4'48.86''E, ± 75m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318723

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0059cr_033407_528_X9B
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.67''N, 15°4'40.01''E, ± 50m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



168

5556b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0059cr_033407_473_X9B
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'52.08''N, 15°5'43.40''E, ± 56m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318521

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0059cr_033407_531_X9B
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'41.35''N, 15°4'54.26''E, ± 50m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318724

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0076cr_033413_183_L7.3
nejbližší obec: Horní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'33.17''N, 15°7'46.52''E, ± 218m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327620

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0076cr_033413_219_L7.3
nejbližší obec: Horní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'45.59''N, 15°7'53.18''E, ± 39m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327359

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0059cr_033407_472_X9B
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'54.89''N, 15°5'31.49''E, ± 56m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318520

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Plakánek nad rybníkem
souřadnice: 50°28'59.26''N, 15°7'56.67''E, ± 16m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2015-11-11
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13115399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



169

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobšín; V podrostu druhy typicke pro L7.3.
souřadnice: 50°28'58.01''N, 15°7'54.60''E, ± 269m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-06-13
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12942077

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobšín
souřadnice: 50°28'58.72''N, 15°7'49.76''E, ± 213m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-06-10
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12942044

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobšín
souřadnice: 50°29'26.57''N, 15°7'18.03''E, ± 107m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-05-23
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12940912

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Bousov; Téměř bez podrostu, expanze Impatiens parviflora.
souřadnice: 50°28'33.45''N, 15°7'46.39''E, ± 219m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2013-06-13
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12941117

5556c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0158_033417_479_L3.1
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'5.24''N, 15°4'10.63''E, ± 8m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3331065

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0177_033416_48_X9A
nejbližší obec: Husí Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'34.91''N, 15°0'13.93''E, ± 175m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



170

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0177_033416_75_L3.1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'26.63''N, 15°3'7.56''E, ± 72m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328608

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0177_033416_306_L7.1
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'27.44''N, 15°2'15.14''E, ± 57m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328721

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0177_033416_78_X9B
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'23.10''N, 15°3'5.47''E, ± 44m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328621

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úhelnice
souřadnice: 50°26'49.94''N, 15°0'59.29''E, ± 151m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012-06-11
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10696648

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Obrubce
souřadnice: 50°26'23.54''N, 15°3'5.75''E, ± 48m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10419335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



171

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petkovy
souřadnice: 50°25'48.01''N, 15°4'41.41''E, ± 177m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10420376

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Husí Lhota
souřadnice: 50°26'29.99''N, 15°0'20.52''E, ± 113m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-26
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10436160

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Obrubce
souřadnice: 50°26'42.64''N, 15°1'32.56''E, ± 64m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10437366

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petkovy
souřadnice: 50°25'15.60''N, 15°4'51.21''E, ± 37m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10419382

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Husí Lhota
souřadnice: 50°26'18.82''N, 15°0'49.87''E, ± 240m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-09-02
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10442489

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Husí Lhota
souřadnice: 50°26'33.74''N, 15°0'11.02''E, ± 108m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10419359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



172

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Husí Lhota
souřadnice: 50°26'27.54''N, 15°0'49.58''E, ± 67m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X11
ID: 10424841

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Obrubce
souřadnice: 50°26'39.43''N, 15°3'33.10''E, ± 292m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10437167

5556d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlčí Pole u Dolního Bousova
souřadnice: 50°24'52.00''N, 15°8'12.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0158_033417_523_L7.3
nejbližší obec: Petkovy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'38.50''N, 15°5'5.50''E, ± 56m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3331292

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0158_033417_692_L7.1
nejbližší obec: Bechov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'45.10''N, 15°5'30.52''E, ± 110m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3331544

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0158_033422_528_L7.3
nejbližší obec: Řitonice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'34.85''N, 15°5'48.12''E, ± 76m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



173

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0158_033422_450_L3.1
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'15.84''N, 15°6'11.95''E, ± 105m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338138

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0158_033422_476_L7.3
nejbližší obec: Petkovy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'10.74''N, 15°5'1.18''E, ± 84m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338277

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0158_033417_565_L7.3
nejbližší obec: Bechov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'43.66''N, 15°5'6.11''E, ± 54m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3331430

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0158_033422_464_L3.1
nejbližší obec: Petkovy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'19.06''N, 15°5'18.28''E, ± 106m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338210

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Záhuby; Druhově chudší olšina kolem drobného toku
souřadnice: 50°24'1.88''N, 15°9'18.94''E, ± 309m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13065822

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skuřina; Dubohabřina s přechodem do L7.1, náznak L7.2
souřadnice: 50°24'27.86''N, 15°9'26.62''E, ± 491m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12620480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



174

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bechov
souřadnice: 50°25'22.53''N, 15°5'52.94''E, ± 78m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-09
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10417141

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petkovy
souřadnice: 50°25'10.26''N, 15°4'58.56''E, ± 89m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10420121

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petkovy
souřadnice: 50°25'18.75''N, 15°5'17.69''E, ± 110m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-09
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10417131

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petkovy
souřadnice: 50°25'18.92''N, 15°5'12.14''E, ± 78m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-09
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10417115

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petkovy
souřadnice: 50°25'17.78''N, 15°5'7.47''E, ± 58m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10419993

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řitonice
souřadnice: 50°24'40.25''N, 15°5'32.38''E, ± 38m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10424269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



175

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domousnice
souřadnice: 50°24'13.13''N, 15°6'2.14''E, ± 172m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10424374

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domousnice
souřadnice: 50°24'15.13''N, 15°6'15.37''E, ± 141m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10424393

5557a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0069cr_033414_81_L2.2B
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.21''N, 15°11'58.63''E, ± 153m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0069cr: h0069cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327713

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0069cr_033414_92_X9B
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°29'15.18''N, 15°12'11.12''E, ± 48m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0069cr: h0069cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327714

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0069cr_033414_184_X9B
nejbližší obec: Hubojedy, okres Jičín
souřadnice: 50°28'29.10''N, 15°12'59.65''E, ± 107m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0069cr: h0069cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327736

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0074cr_033408_639_L2.2B
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°29'40.85''N, 15°10'40.26''E, ± 178m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0074cr: h0074cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3322649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



176

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0100cr_033409_35_X5
nejbližší obec: Malechovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'49.92''N, 15°11'27.67''E, ± 44m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3324184

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čálovice; Přirozené drobné meandry v toku, poměrně zachovalé E1.
souřadnice: 50°28'54.72''N, 15°11'46.13''E, ± 766m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-05
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12941626

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malechovice; Břehové porosty podél toku, lemováno silnicí a vysokým svahem - hojně Urtica dioica.
souřadnice: 50°29'39.54''N, 15°11'42.82''E, ± 312m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-12
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12938758

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Střeleč
souřadnice: 50°29'11.40''N, 15°14'45.30''E, ± 73m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10913491

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libošovice, SV obce směr Pleskoty, kříž kvadr.
souřadnice: 50°29'54.40''N, 15°10'5.86''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951298

5557b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hořice,Lázně Ostružno,komplex Prachovských skal
souřadnice: 50°28'35.00''N, 15°16'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1976-11-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 142867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



177

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hořice,Lázně,U Betléma,Skalice zadní
souřadnice: 50°27'46.00''N, 15°15'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1965-06-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 141994

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0110cr_034311_517_X9A
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.02''N, 15°19'42.02''E, ± 181m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-08-01
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0110cr: h0110cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3404089

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0014_033415_211_X9A
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'51.62''N, 15°17'35.84''E, ± 241m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327858

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0014_033415_16_L5.1
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'58.33''N, 15°16'4.66''E, ± 246m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327791

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0014_033415_124_L7.3
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'55.26''N, 15°18'48.46''E, ± 167m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327816

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0014_033415_132_X9B
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'1.42''N, 15°18'14.08''E, ± 135m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



178

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0014_033415_198_X9A
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'7.82''N, 15°17'34.12''E, ± 376m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327850

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0014_033415_8_X9B
nejbližší obec: Střeleč, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.24''N, 15°15'43.67''E, ± 119m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327782

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6732851

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventariz. průzkum SPR Prachovské skály. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6742945

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pařezská Lhota
souřadnice: 50°28'38.30''N, 15°16'33.68''E, ± 107m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10915079

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Lochov
souřadnice: 50°27'53.48''N, 15°17'39.81''E, ± 78m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10960715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



179

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prachov
souřadnice: 50°28'1.49''N, 15°18'14.21''E, ± 147m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10962625

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zámostí
souřadnice: 50°28'12.83''N, 15°17'26.85''E, ± 190m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10963212

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Střeleč
souřadnice: 50°28'58.02''N, 15°16'33.47''E, ± 105m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10914532

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pařezská Lhota
souřadnice: 50°28'38.30''N, 15°16'33.68''E, ± 107m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10915075

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ohařice
souřadnice: 50°27'37.12''N, 15°15'52.92''E, ± 182m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10962888

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zámostí
souřadnice: 50°28'12.83''N, 15°17'26.85''E, ± 190m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10963206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



180

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holín
souřadnice: 50°27'37.62''N, 15°19'12.92''E, ± 309m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10963610

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Lochov
souřadnice: 50°28'0.16''N, 15°17'32.82''E, ± 352m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10963818

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brada
souřadnice: 50°28'0.87''N, 15°19'42.54''E, ± 141m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10960687

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zámostí
souřadnice: 50°28'19.32''N, 15°16'44.58''E, ± 277m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10964105

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Střeleč
souřadnice: 50°29'33.93''N, 15°15'35.44''E, ± 184m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10913758

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Lochov
souřadnice: 50°27'47.24''N, 15°17'22.64''E, ± 363m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10960635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



181

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drštěkryje
souřadnice: 50°27'43.45''N, 15°15'46.45''E, ± 89m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10960706

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prachov
souřadnice: 50°27'48.70''N, 15°19'5.89''E, ± 91m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10962693

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brada
souřadnice: 50°27'56.53''N, 15°19'43.85''E, ± 144m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10962917

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prachov
souřadnice: 50°27'55.41''N, 15°18'47.04''E, ± 163m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10962982

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pařezská Lhota
souřadnice: 50°28'15.95''N, 15°17'33.24''E, ± 162m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10963266

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zámostí
souřadnice: 50°28'57.58''N, 15°16'4.11''E, ± 232m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10914728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



182

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zámostí
souřadnice: 50°28'40.18''N, 15°16'27.02''E, ± 184m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10915297

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brada
souřadnice: 50°27'52.03''N, 15°19'43.40''E, ± 78m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10958563

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jinolice
souřadnice: 50°28'27.90''N, 15°19'37.23''E, ± 193m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10958583

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Lochov
souřadnice: 50°27'53.80''N, 15°18'10.56''E, ± 138m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10960671

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drštěkryje
souřadnice: 50°27'44.27''N, 15°15'13.69''E, ± 201m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10962622

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brada
souřadnice: 50°27'54.55''N, 15°19'43.47''E, ± 66m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10962740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



183

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pařezská Lhota
souřadnice: 50°28'15.18''N, 15°17'48.06''E, ± 90m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10963252

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zámostí
souřadnice: 50°28'17.09''N, 15°16'24.22''E, ± 139m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10963957

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zámostí
souřadnice: 50°28'25.16''N, 15°17'4.90''E, ± 135m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10964076

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Březka
souřadnice: 50°28'23.40''N, 15°17'39.95''E, ± 167m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10963986

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pařez; Pařezská Lhota: , zřícenina hradu Pařez na pískovcové skále v lese blíže JZ okraje obce,
souřadnice: 50°28'37.85''N, 15°16'42.61''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995429

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brada; Brada: zříceniny stejnojmenného hradu na výrazném pískovcovém vrchu nad obcí, Z od kostela,
souřadnice: 50°28'2.01''N, 15°19'45.02''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



184

5557c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0092_033423_238_L7.1
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.44''N, 15°10'10.24''E, ± 136m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339508

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Záhuby; Dubohabřina místy s náznakem L7.1, při J okraji Quercus rubra
souřadnice: 50°24'7.75''N, 15°10'7.80''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13065759

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rakov u Markvartic; Dubový háj s příměsí dalších stromů mezi poli, E1 místy sporadické, místy eutrofizované
souřadnice: 50°26'5.72''N, 15°13'32.64''E, ± 143m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12401300

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Markvartice, Spařence, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°25'55.80''N, 15°10'21.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240777

5557d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hořice,Lázně,Dubolka
souřadnice: 50°26'52.00''N, 15°15'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 142012

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hořice,Lázně,Kopidlenská lána
souřadnice: 50°26'34.00''N, 15°15'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 142038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



185

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nadslav, les na jižním a západním břehu rybníka Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.92''N, 15°15'1.50''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7027058

5558a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0155cr_034316_23_X9B
nejbližší obec: Valdice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'15.62''N, 15°22'47.53''E, ± 124m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0155cr: h0155cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3405642

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brada
souřadnice: 50°28'10.70''N, 15°20'2.33''E, ± 96m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10960786

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holín
souřadnice: 50°27'1.38''N, 15°20'6.67''E, ± 54m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10961846

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brada
souřadnice: 50°28'12.32''N, 15°19'54.09''E, ± 54m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10962637

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brada
souřadnice: 50°28'13.89''N, 15°20'0.68''E, ± 215m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10963851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



186

5558b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lháň, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°28'54.00''N, 15°25'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-06-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 719834

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malá Lipina (Lháň), Lomnice n.P.
souřadnice: 50°28'43.00''N, 15°25'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-06-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S8
ID: 719870

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malá Lipina (Lháň), Lomnice n.P.
souřadnice: 50°28'43.00''N, 15°24'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-06-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 719898

5559a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: celek V od Březiny a SZ od Hřídelce, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'22.00''N, 15°31'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 712802

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0061_034318_125_L5.4
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°27'11.81''N, 15°30'6.26''E, ± 89m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3407947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



187

5559b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 356. 5559b, Pecka: les SZ od koupaliště, 50°29'25,7"N, 15°36'16,9"E ± 200 m, 400 m n. m.
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.70''N, 15°36'16.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-01
nálezce: L. Hrouda
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14041280

5559c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 598. 5559c, Mlázovice: okolí fotbalového hřiště a koupaliště na jihojihovýchodním okraji obce (trávníky, lesní lemy a okraj
pole), asi 600 m J od náměstí, 50°24'22,5"N, 15°31'19,0"E, 320 m n. m.
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'22.50''N, 15°31'19.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14041283

5559d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Beranec,  Hořice
souřadnice: 50°24'9.00''N, 15°34'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-09-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 717760

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0030_034325_81_X9A
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'50.22''N, 15°37'44.54''E, ± 147m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0030: h0030. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.08.2001 - 20.06.2003
ID: 3410760

5560a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zad. Mostek, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°29'36.00''N, 15°41'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-08-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pasečné stadium
ID: 728471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



188

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalka, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°29'40.00''N, 15°41'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1965-08-03
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 727768

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: V písčinách, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°29'6.00''N, 15°42'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1965-08-03
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 727868

5560b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: U vodojemu,  Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°28'56.00''N, 15°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-09-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 730032

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: U vodojemu,  Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°28'56.00''N, 15°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1964-10-06
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 730020

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Harta, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°27'25.00''N, 15°49'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1964-09-03
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5U1
ID: 727584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



189

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Karolina vyhlídka, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°29'50.00''N, 15°46'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1964-10-04
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 0K4
ID: 729827

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0117_034412_70_L5.4
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'32.50''N, 15°47'8.48''E, ± 68m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. h0117: h0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3414573

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_034407_68_L5.4
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'35.02''N, 15°47'8.66''E, ± 92m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2000
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3412903

5560c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čeperka , Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°25'12.00''N, 15°42'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-02
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 717849

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čeperka , Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°25'30.00''N, 15°42'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-03
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 717919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



190

5560d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polesí Třemešná, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°25'42.00''N, 15°45'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1977-05-19
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3I1, 4O1
ID: 718208

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polesí Třemešná, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°24'47.00''N, 15°47'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-04
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 717968

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polesí Třemešná, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°25'42.00''N, 15°45'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-07
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3I1, 4O1
ID: 718195

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polesí Třemešná, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°25'2.00''N, 15°47'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-04
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 718037

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Luční, Dvůr Králové nad Labem, pravý břeh labe u ČOV
souřadnice: 50°25'27.08''N, 15°49'17.36''E, ± 10m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2015-12-23
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2016): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13148530

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubravice, les S obce
souřadnice: 50°25'4.43''N, 15°45'26.55''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



191

5561a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0188_034419_24_L7.2
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'10.62''N, 15°53'7.04''E, ± 193m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417311

5561c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (2007) Království (56d): Lom u Ferdinandova: lok.se nachází na ZSZ okraji obce Ferdinandov 5,4km VSV od Dvora Králové
(okr Turnov), jde o malý pískovcový lom s kamenitým až hlinitým dnem, místy silně podmáčeným, na několika místěch jsou
vytvořena jezírka, v střed.části nízkostébla louka.
nejbližší obec: Ferdinandov u Dvor.K, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-05-25
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lom u Ferdinandova (u Dvora Králové) - zajímavá botanická lokalita. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A
(sci. natur.) 32: 35-39.
projekt: FLDOK
poznámka: semenáčky
ID: 8370423

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Harta, LHC Dvůr Králové II. Kocbeře
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°50'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1964-09-08
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 736823

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choustníkovo Hradiště_8840149
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'35.38''N, 15°52'53.33''E, ± 99m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-29
nálezce: Linda Zajíčková
pramen: Zajíčková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0884. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5901951

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choustníkovo Hradiště_8840149
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'35.38''N, 15°52'53.33''E, ± 99m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-29
nálezce: Linda Zajíčková
pramen: Zajíčková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0884. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5901953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



192

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choustníkovo Hradiště_8840134
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'26.05''N, 15°53'4.60''E, ± 31m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-28
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Zajíčková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0884. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5901803

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stanovice u Kuksu_3770013
nejbližší obec: Stanovice u Kuksu, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'3.78''N, 15°50'58.20''E, ± 54m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-09-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5028258

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stanovice u Kuksu_3770013
nejbližší obec: Stanovice u Kuksu, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'3.78''N, 15°50'58.20''E, ± 54m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-09-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5550277

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0188_034419_59_L7.1
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'13.60''N, 15°52'14.16''E, ± 86m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417454

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0188_034419_17_L7.3
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'47.69''N, 15°51'46.84''E, ± 90m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



193

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0188_034419_53_L7.1
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'26.02''N, 15°53'4.60''E, ± 45m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417425

5561d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0188_034420_104_L7.1
nejbližší obec: Brzice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'45.98''N, 15°57'33.37''E, ± 52m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3418393

5562a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 42. Slatina nad Úpou: smíšený les (místy podmáčený) a lesní cesta (červená a zelená turistická značka) nad pravým břehem
Úpy od rozcestí Šiškovna hájovna po červené a zelené turistické značce 1 km směrem na JJV po rozcestí U Bathildina stolku
souřadnice: 50°28'12.60''N, 16°2'52.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 325-345 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747034

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 33. Havlovice: louka a okraj lesa při zelené turistické značce, S od rozcestí Šiškovna hájovna
souřadnice: 50°28'29.00''N, 16°2'39.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747032

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0025_043311_31_X9A
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°27'50.08''N, 16°3'21.82''E, ± 352m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. h0025: h0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3447038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



194

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0025_043316_12_L5.1
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'9.43''N, 16°3'21.49''E, ± 525m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. h0025: h0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3449989

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vízmburk; Havlovice: Vízmburk, "vykopaný" hrad na ostrožně nad řekou Úpou 1, 8 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 50°29'6.48''N, 16°2'59.48''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2008-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992077

5562b

lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, les Žďár, vysoký smíšený les, stinná stráň
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'11.00''N, 16°5'1.85''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-08
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954141

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 21. Podél lesního potoka od pramene asi 500 m V od křížovatky na V okraji Horního Kostelce až k okraji lesa nedaleko
samoty V Pustinách
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235655

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Občina (u Č. Kostelce), LHC Jestřebí Hory - Devět Křížů
souřadnice: 50°28'15.00''N, 16°5'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1971-06-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 156974

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0095br_043313_8_L5.1
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'32.53''N, 16°7'58.26''E, ± 43m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



195

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rokytník
souřadnice: 50°29'32.55''N, 16°7'58.43''E, ± 47m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2012-07-19
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10848810

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rokytník
souřadnice: 50°29'27.65''N, 16°8'3.14''E, ± 107m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2012-07-19
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10848798

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešnice, rybník Špinka a okolí
souřadnice: 50°27'24.08''N, 16°6'22.17''E, ± 621m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-07-22
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11295387

5562c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 40. Slatina nad Úpou: Babiččino údolí, smíšené lesy podél pravého břehu Úpy při červené turistické značce od Červeného
mostu k Slatinskému mlýnu
souřadnice: 50°26'33.55''N, 16°2'50.02''E, ± 800m
nadmořská výška: 300-305 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-07
nálezce: V. Samková; J. Košnar
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747033

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 50. Žernov u České Skalice: smíšený les nad levým břehem Úpy při červené turistické značce od dřevěné lávky u Pohodlí až
po Červený most
souřadnice: 50°25'56.07''N, 16°2'23.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 295-300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-07
nálezce: V. Samková; J. Košnar
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



196

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.lok.17.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Smrkovo - smíšený les SV od Hlubokého potoka, exp.J,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'22.00''N, 16°2'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Mikeska;  et al.;  Prausová
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8094151

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.lok.19.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Svah nad Úpou S od Červeného mostu, exp. J.,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'12.00''N, 16°2'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Mikeska;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8094256

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0025_043316_189_X11
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'34.68''N, 16°3'0.86''E, ± 345m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. h0025: h0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3450045

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0025_043316_188_L5.1
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'37.92''N, 16°3'2.02''E, ± 342m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. h0025: h0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3450044

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Miskolezy, při silnici u cihelny
souřadnice: 50°24'2.98''N, 15°59'59.82''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



197

5563a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0095br_043314_143_L5.1
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'41.92''N, 16°11'51.83''E, ± 115m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448964

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0095br_043314_144_L5.1
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'43.72''N, 16°12'0.54''E, ± 98m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448968

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0095br_043313_159_X12
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'33.88''N, 16°10'50.52''E, ± 11m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448398

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0095br_043314_259_L5.1
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'37.49''N, 16°12'14.62''E, ± 176m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3449282

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: BC U Homolky 2
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'45.03''N, 16°12'9.31''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2011-07-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7778948

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: BC U Homolky
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'43.93''N, 16°12'8.88''E, ± 114m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-09-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



198

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: BC Starý lom  2
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'5.08''N, 16°11'20.54''E, ± 98m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-09-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853246

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: BC Starý lom  1
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'2.03''N, 16°11'21.73''E, ± 87m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-09-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853200

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hronov; středně starý listnatý až smíšený porost, různé složení, ale buk jen minimálně
souřadnice: 50°28'43.93''N, 16°12'0.52''E, ± 226m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11619602

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hronov; neovocné stromy
souřadnice: 50°28'46.96''N, 16°11'53.34''E, ± 159m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 11619050

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hronov; smíšené mladé lesy, místy ale i Quercus rubra, buk v menšině, celé spíš nemapovatelné
souřadnice: 50°28'36.63''N, 16°12'16.11''E, ± 224m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11619058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hronov; různé převážně listnaté porosty, ale skoro bez buku, nejvíce lipiny
souřadnice: 50°28'42.76''N, 16°11'53.32''E, ± 241m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11619613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



199

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velké Petrovice; malý kousek listnatého lesa, připomíná až sekundární Carpinion
souřadnice: 50°29'52.03''N, 16°12'33.33''E, ± 63m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11620661

5563c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Montace,Opočno
souřadnice: 50°24'60.00''N, 16°10'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1973-05-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S9
ID: 676915

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Montace,Opočno
souřadnice: 50°24'36.00''N, 16°11'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-05-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 677046

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Montace,Opočno
souřadnice: 50°24'36.00''N, 16°11'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1962-09-15
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D8
ID: 677025

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Montace,Opočno
souřadnice: 50°24'60.00''N, 16°10'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1962-09-15
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S9
ID: 676892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



200

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kašparák 3
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.68''N, 16°10'42.99''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954466

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kašparák 2
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.91''N, 16°10'39.03''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954373

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Náchod, Montace, u cesty od pivovaru k Americe
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'36.28''N, 16°10'45.33''E, ± 10m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-11-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292744

5567c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ves Bílá Voda: 3. 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina, 5567c, Bílá Voda (distr. Jeseník): les mezi obcí a lomem Kukačka,
50°2623,0"N, 16°53'24,7"E – 50°26'35,6"N, 16°53'01,2"E, 360–385 m n. m.'
nejbližší obec: Ves Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'23.00''N, 16°53'24.70''E, ± 9m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Hédl; Vojtěch Taraška
pramen: Hédl R. & Taraška V. (2021) Kukačka aneb Exkurze do lomu za léčebnou, Zprávy Moravskoslezské pobočky České botanické
společnosti 10, 33–38
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: při excerpci pro souřadnici lokality použita 50°2623,0"N, 16°53'24,7"E'
ID: 14114992

5641d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Obora u Šindelové_3660863
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'3.70''N, 12°35'16.98''E, ± 76m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-09-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5518545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



201

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0079_111210_406_X12
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'3.16''N, 12°35'17.12''E, ± 98m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0079: k0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3457064

5642c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nejdek; Nálet Quercus rubra.
souřadnice: 50°19'22.14''N, 12°44'6.06''E, ± 511m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12780502

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nejdek; Velice rozmanité porosty buků, javorů, dubů vč. zmlazujícího červeného dubu, modřínů, borovic a bříz v založené a
místy vykácené smrčině.
souřadnice: 50°19'31.29''N, 12°44'16.87''E, ± 494m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-08
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 12780483

5643c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.22a5
souřadnice: 50°19'38.00''N, 12°52'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-08-24
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 196587

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Odeř_3600339
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'5.44''N, 12°49'57.61''E, ± 142m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



202

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Odeř_3600372
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'23.04''N, 12°50'31.56''E, ± 33m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499800

5643d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrov nad Ohří_9030441
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'43.16''N, 12°58'34.21''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5915923

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mořičov_9030794
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'10.48''N, 12°59'48.80''E, ± 57m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5919200

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0129_112115_360_X13
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'59.14''N, 12°55'41.45''E, ± 197m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3492607

5644c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Horní Blatná, Ostrov odd. 433 D13
souřadnice: 50°20'45.00''N, 13°1'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-11-09
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



203

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030780
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'17.21''N, 12°59'54.06''E, ± 119m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5919105

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Květnová_9030705
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'33.30''N, 12°59'57.55''E, ± 46m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5918367

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Květnová_9030747
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'42.12''N, 13°0'16.24''E, ± 113m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5918736

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030589
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'59.86''N, 13°0'14.58''E, ± 246m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5917317

5645a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer R. Základní botanický průzkum NPR Úhošť. Vyšší rostliny.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6737989

5645b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rokle_9070131
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'19.88''N, 13°18'15.30''E, ± 53m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-01-23
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0907. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5922431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



204

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rokle_9070144
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'22.48''N, 13°18'16.02''E, ± 130m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-01-23
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0907. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5922499

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0035_112205_219_X9A
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'23.16''N, 13°18'15.88''E, ± 152m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3498777

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0035_112205_254_X9A
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'18.08''N, 13°18'10.80''E, ± 269m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3498816

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0035_112205_218_K3
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'19.92''N, 13°18'15.30''E, ± 79m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3498774

5645d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7. Vinaře: lesní cesta do Vinař ca 0,95 km SV od vrchu Kolina (k. 507)
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'20.80''N, 13°18'2.90''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13629436

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0070_112210_399_X9B
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'23.39''N, 13°18'10.15''E, ± 195m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3504182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



205

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: vrch Kolina
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'6.22''N, 13°17'21.70''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-11
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) vrchu Kolina u Kadaně. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240735

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: vrch Kolina Kadaň okr.Chomutov
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'7.10''N, 13°17'22.42''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum(cévnaté rostliny) vrchu Kolina (k.506,6) u Kadaně. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7272237

5646a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Březno u Chomutova_9070197
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'25.06''N, 13°21'31.36''E, ± 72m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-01-23
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0907. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5922754

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Březno u Chomutova_9070205
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'21.42''N, 13°20'40.16''E, ± 135m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-01-25
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0907. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5922789

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0020_121101_51_X9B
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'22.25''N, 13°20'39.98''E, ± 306m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0020: u0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629385

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0020_121101_50_L3.1
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'19.66''N, 13°21'15.95''E, ± 199m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0020: u0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



206

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0020_121101_66_X9B
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'25.02''N, 13°21'31.32''E, ± 109m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0020: u0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629405

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nechranická přehrada
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'38.42''N, 13°24'21.44''E, ± 830m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6454223

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Břehy pod Chocholem
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'20.64''N, 13°21'13.82''E, ± 328m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6399026

5646c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poláky_9070332
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'32.71''N, 13°21'13.97''E, ± 104m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-01-24
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0907. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5923521

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poláky_9070352
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'47.62''N, 13°20'56.11''E, ± 75m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-01-25
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0907. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5923583

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0020_121101_62_X9B
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'57.52''N, 13°20'54.38''E, ± 125m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0020: u0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



207

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0035_121106_42_X9B
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'32.57''N, 13°21'13.03''E, ± 152m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629729

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0035_121106_16_X9B
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'47.36''N, 13°20'56.18''E, ± 110m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629721

5647a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0021_121104_32_X9B
nejbližší obec: Staňkovice u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.72''N, 13°33'53.57''E, ± 520m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Miroslav Vraňuch
pramen: Miroslav Vraňuch. u0021: u0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629664

5647b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7274548

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7241083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



208

5647d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 18. Trnovany: svahy JZ od žel. st. Trnovany, L od silnice do Žatce, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5647d)
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'1.00''N, 13°35'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891336

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0072_121115_15_X9A
nejbližší obec: Bezděkov u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°18'55.51''N, 13°35'21.19''E, ± 541m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Jaromír Sládek. u0072: u0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3630007

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0072_121115_21_X9A
nejbližší obec: Stekník, okres Louny
souřadnice: 50°18'58.97''N, 13°37'24.71''E, ± 117m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Jaromír Sládek. u0072: u0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3630011

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0021_121110_1_X9B
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'54.38''N, 13°35'25.37''E, ± 290m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Miroslav Vraňuch
pramen: Miroslav Vraňuch. u0021: u0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629799

5648b

lokalita: Louny - Lenešice, Dobroměřice
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'23.55''N, 13°46'57.18''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
nálezce: J. Čečrdlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



209

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 504. 5648b, Nečichy: doubrava (dubová pařezina) na vrchu Trhlávek 1,2 km SV od obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'35.00''N, 13°49'44.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181688

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 515. 5648b, Nečichy: lesní porosty a světliny na návrších S a Z od bývalého dvora Černodoly, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'3.00''N, 13°49'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181967

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Louny, Trhlávek, západní okraj lesa, asi 150 m ZJZ od středu lesního komplexu
souřadnice: 50°23'36.10''N, 13°49'39.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-07-14
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2906901

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nečichy; acidofilní doubrava na porcelanitu
souřadnice: 50°23'35.51''N, 13°49'44.73''E, ± 553m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-06-27
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 11877145

5648c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0021_121206_8_X9A
nejbližší obec: Levonice, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.45''N, 13°40'20.46''E, ± 99m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Miroslav Vraňuch
pramen: Miroslav Vraňuch. u0021: u0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3631149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



210

5649b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 875. 5649b, Peruc: vegetace u lesní cesty a v průseku JZ od kóty Krásná vyhlídka (337,6 m), SSV od obce, cca 330-335 m, 50°
21' 13" N, 13° 58' 08" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.00''N, 13°58'8.00''E
nadmořská výška: 330-335 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190364

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Budyně, Peruc, 340 E 8y
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°56'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-09-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 610492

5650a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Budyně, Budyně, 318 A 10
souřadnice: 50°23'40.00''N, 14°3'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-09-24
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609302

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Evaňská rokle
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.81''N, 14°2'2.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Podklady pro zpracování návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Evaňská rokle. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7059416

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poplze
souřadnice: 50°23'37.55''N, 14°4'6.81''E, ± 110m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-04-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0470 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12407266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



211

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poplze
souřadnice: 50°23'30.88''N, 14°4'30.19''E, ± 211m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-09-16
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0470 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12407518

5650b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mšené-lázně
souřadnice: 50°22'18.18''N, 14°5'30.33''E, ± 341m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12671722

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mšené-lázně
souřadnice: 50°23'7.93''N, 14°7'51.53''E, ± 188m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12672688

5651b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Roudnice, Roudnice, 728 B 9 z, Libkovský háj
souřadnice: 50°23'53.00''N, 14°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-08-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609263

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Kleneč 169
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'20.09''N, 14°15'22.68''E, ± 246m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum NPP Kleneč. AOPK ČR, 2005.
projekt: NDOP
ID: 7056287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



212

5652b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0167_122207_136_L3.1
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'5.40''N, 14°26'37.10''E, ± 537m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3672305

5652d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 316. Úpor;*S Rydlo. /JZ Mělníka/
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'55.00''N, 14°28'50.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122208_15_X13
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'46.90''N, 14°28'6.28''E, ± 108m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3672332

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122208_100_L2.3B
souřadnice: 50°20'0.06''N, 14°29'3.19''E, ± 725m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3672399

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122208_40_X9B
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'26.69''N, 14°27'59.83''E, ± 361m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3672352

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122208_57_X9B
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'40.30''N, 14°27'46.04''E, ± 439m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3672370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



213

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6747008

5653a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 393. Mělník, Chloumek, les S obce;*S Chrtek jun., Sádlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'29.00''N, 14°30'19.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557561

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0042kk_122204_54_X9A
nejbližší obec: Jenichov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'36.04''N, 14°34'40.01''E, ± 94m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0042kk: a0042kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3671953

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Holý vrch_3
souřadnice: 50°22'39.05''N, 14°33'15.01''E, ± 18m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Holý vrch
projekt: NDOP
ID: 11256058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jenichov; Výsadba Quercus rubra v mozaice s nepůvodním jehličnanem (Pinus sylvestris).
souřadnice: 50°21'36.46''N, 14°34'39.93''E, ± 211m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-17
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11352571

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jenichov; Výsadba Quercus rubra v mozaice s nepůvodním jehličnanem (Pinus sylvestris).
souřadnice: 50°21'36.46''N, 14°34'39.93''E, ± 211m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-17
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11331977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



214

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jenichov; Výsadba Quercus rubra v mozaice s nepůvodním jehličnanem (Pinus sylvestris).
souřadnice: 50°21'36.46''N, 14°34'39.93''E, ± 211m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-17
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11341914

5653b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0042kk_122205_121_X11
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'59.33''N, 14°36'9.97''E, ± 56m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0042kk: a0042kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3672086

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0042kk_122205_73_X11
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'24.24''N, 14°36'21.31''E, ± 332m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0042kk: a0042kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3672073

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0042kk_122205_138_X9B
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'6.71''N, 14°36'24.55''E, ± 662m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0042kk: a0042kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3672094

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoká Libeň; Dubohabřina s převahou Carpinus betulus, místy se vyskytuje Quercus rubra, Larix decidua a Robinia
pseudoacacia.
souřadnice: 50°21'6.68''N, 14°38'26.80''E, ± 195m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11331290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



215

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoká Libeň; Dubohabřina s převahou Carpinus betulus, místy se vyskytuje Quercus rubra, Larix decidua a Robinia
pseudoacacia.
souřadnice: 50°21'6.68''N, 14°38'26.80''E, ± 195m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11341199

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoká Libeň; Dubohabřina s převahou Carpinus betulus, místy se vyskytuje Quercus rubra, Larix decidua a Robinia
pseudoacacia.
souřadnice: 50°21'6.68''N, 14°38'26.80''E, ± 195m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11351900

5653c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: VST Liblice, 53 K7, Kolo
souřadnice: 50°20'15.00''N, 14°34'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-08-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370123

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0042kk_122209_91_X9A
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'53.41''N, 14°34'1.52''E, ± 774m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0042kk: a0042kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3672577

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liblice; Lipina od 10-ti do 60ti let.
souřadnice: 50°20'20.46''N, 14°34'52.40''E, ± 143m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11330735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



216

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liblice; Lipina od 10-ti do 60ti let.
souřadnice: 50°20'20.46''N, 14°34'52.40''E, ± 143m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11340680

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liblice; Borové lesy cca do 60-ti let. Prokyvnost bylinného patra cca 75%.
souřadnice: 50°20'18.76''N, 14°34'45.30''E, ± 330m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: semenáčky; L7.3
ID: 11459214

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liblice; Dominuje Pinus sylvestris. V době mapování probíhala těžba.
souřadnice: 50°19'56.21''N, 14°34'25.12''E, ± 611m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: místy nálet; L7.3
ID: 11459860

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostín u Mělníka; V rostlinném patře drtivě převládá borůvčí.
souřadnice: 50°20'43.13''N, 14°34'23.81''E, ± 238m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11330722

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostín u Mělníka; V rostlinném patře drtivě převládá borůvčí.
souřadnice: 50°20'43.13''N, 14°34'23.81''E, ± 238m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11340666

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostín u Mělníka; V rostlinném patře drtivě převládá borůvčí.
souřadnice: 50°20'43.13''N, 14°34'23.81''E, ± 238m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11351370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



217

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostín u Mělníka; Proveden prořez Betula pendula. E2 do 5%.
souřadnice: 50°20'47.25''N, 14°33'52.62''E, ± 680m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: semenáčky; L8.1B
ID: 11459713

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malý Újezd; Lesy s dominantní Pinus sylvestris.
souřadnice: 50°18'48.88''N, 14°32'29.66''E, ± 361m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-07-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11329250

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malý Újezd; Lesy s dominantní Pinus sylvestris.
souřadnice: 50°18'48.88''N, 14°32'29.66''E, ± 361m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-07-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11338907

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malý Újezd; Lesy s dominantní Pinus sylvestris.
souřadnice: 50°18'48.88''N, 14°32'29.66''E, ± 361m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-07-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11349357

5653d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0325_122210_114_L3.1
nejbližší obec: Hostín u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.29''N, 14°35'54.28''E, ± 69m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0325: a0325. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3672911

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liblice; Zastoupen Quercus rubra.
souřadnice: 50°19'26.15''N, 14°35'21.54''E, ± 219m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11330785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



218

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liblice; Zastoupen Quercus rubra.
souřadnice: 50°19'26.15''N, 14°35'21.54''E, ± 219m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11340734

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liblice; Zastoupen Quercus rubra.
souřadnice: 50°19'26.15''N, 14°35'21.54''E, ± 219m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11351405

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liblice; Dubohabřiny s přechodem k L6.4 s velkým zastoupením Tilia cordata. Bylinné patro cca 60%, keřové do 5%.
souřadnice: 50°20'15.09''N, 14°35'3.99''E, ± 137m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: semenáčky; L3.1
ID: 11460125

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Byšice; Přimíšen Larix decidua a Pinus sylvestris. Bylinné patro cca 40%. Prakticky bez E2, E3 20-40 let.
souřadnice: 50°19'59.23''N, 14°36'47.20''E, ± 579m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-04
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11500498

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Byšice; Suché acidofilní doubravy s dominantní Quercus petraea, bylinné patro druhově chudé, pouze pár druhů
vyskytujících se jednotlivě.
souřadnice: 50°20'4.42''N, 14°37'35.50''E, ± 135m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11332147

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Byšice; Suché acidofilní doubravy s dominantní Quercus petraea, bylinné patro druhově chudé, pouze pár druhů
vyskytujících se jednotlivě.
souřadnice: 50°20'4.42''N, 14°37'35.50''E, ± 135m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11342143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



219

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Byšice; Suché acidofilní doubravy s dominantní Quercus petraea, bylinné patro druhově chudé, pouze pár druhů
vyskytujících se jednotlivě.
souřadnice: 50°20'4.42''N, 14°37'35.50''E, ± 135m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11352772

5654a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sušno
souřadnice: 50°21'22.51''N, 14°44'32.20''E, ± 132m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11001499

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chorušice
souřadnice: 50°23'29.48''N, 14°40'52.71''E, ± 163m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11113691

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zamachy
souřadnice: 50°23'2.67''N, 14°41'52.21''E, ± 44m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11041183

5655a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0303_131104_240_L3.1
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'40.80''N, 14°52'9.84''E, ± 69m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0303: a0303. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3785615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



220

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Starý Stránov; Písková Lhota: zastavěné zříceniny hradu Starý Stránov na hraně terasy nad levým břehem Jizery v severní
části obce,
souřadnice: 50°22'17.62''N, 14°52'24.75''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní
ID: 12000302

5655b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0177_033325_115_L3.1
nejbližší obec: Jemníky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'42.18''N, 14°57'9.29''E, ± 68m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3312526

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sýčina
souřadnice: 50°22'35.62''N, 14°55'38.43''E, ± 195m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10674356

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jemníky u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°23'45.31''N, 14°57'8.45''E, ± 131m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10675013

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chloumek u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°23'10.09''N, 14°55'30.62''E, ± 119m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10676926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



221

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jemníky u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°23'47.72''N, 14°57'12.25''E, ± 134m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10674931

5655c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Strašnov, lesní porosty podél hlavní cesty v lesním komplexu Z obce, od křížení se silničkou Strašnov – silnice 610 k rybníku
Jordán, cca 1,1 km JZ – 0,9 km Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'58.08''N, 14°52'41.74''E, ± 330m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002479

5656a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0158_033422_493_L3.1
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'27.13''N, 15°3'55.37''E, ± 54m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338360

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0158_033422_499_L3.1
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'29.90''N, 15°3'54.07''E, ± 29m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338404

5656b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0183_131208_247_X9B
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°21'8.68''N, 15°9'14.94''E, ± 47m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



222

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131203_43_X9B
nejbližší obec: Horní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'49.40''N, 15°8'12.98''E, ± 53m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3792680

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131203_42_X9B
nejbližší obec: Horní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'52.64''N, 15°8'8.92''E, ± 53m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3792679

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131203_6_X9B
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.89''N, 15°7'33.92''E, ± 73m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3792877

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Záhuby; dubohabřina na J exp.svahu s bohatým byl.patrem
souřadnice: 50°23'57.83''N, 15°9'46.14''E, ± 277m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13067396

5656c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'58.72''N, 15°4'11.53''E, ± 274m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11306230

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°18'4.87''N, 15°3'59.13''E, ± 113m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11307886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



223

5656d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0183_131208_22_L7.1
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'58.30''N, 15°7'49.98''E, ± 101m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795275

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0183_131208_152_L3.1
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'1.97''N, 15°7'56.03''E, ± 236m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795643

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0183_131208_588_L3.1
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'50.56''N, 15°9'46.55''E, ± 106m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3796931

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0183_131208_22_L7.1
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'58.30''N, 15°7'49.98''E, ± 101m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795273

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0183_131208_150_X9A
nejbližší obec: Košík, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'50.56''N, 15°7'26.62''E, ± 96m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795639

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0183_131208_134_X9A
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'56.17''N, 15°7'33.42''E, ± 244m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



224

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_131207_921_X9A
nejbližší obec: Košík, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'53.18''N, 15°7'22.94''E, ± 33m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3794157

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brodek
souřadnice: 50°20'56.59''N, 15°9'16.89''E, ± 82m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12926411

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tuchom, les při silnici S obce
souřadnice: 50°20'10.17''N, 15°8'24.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257063

5657a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1b. Libáň - Staré Hamry (okr.Jičín) nad hájenkou ve Starých Hradech v trati Bažantnice, na stráních s J exp.
nejbližší obec: Libáň - Staré Hamry, okres Jičín
souřadnice: 50°23'17.00''N, 15°13'9.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Šachl J. (1994): Arum alpinum Schott et Kotschy je rozšířen v Čechách. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 163: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9634053

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 309 A7/17
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°9'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-09-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376569

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131203_234_L7.1
nejbližší obec: Lično u Milkovic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'55.24''N, 15°11'5.93''E, ± 76m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3792788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



225

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131204_177_L3.1
nejbližší obec: Zliv u Libáně, okres Jičín
souřadnice: 50°21'23.44''N, 15°14'51.86''E, ± 152m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3793156

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131204_9_L3.1
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'17.99''N, 15°11'39.37''E, ± 161m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3793196

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131204_131_L3.1
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'21.86''N, 15°14'29.11''E, ± 337m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3793083

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_033424_262_L3.1
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.90''N, 15°11'35.05''E, ± 103m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3339608

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Údolí potoka mezi Sedlištěm a Skuřinou
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.72''N, 15°12'10.33''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-03-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6777869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



226

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ledkov, les Habrovník S obce
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'59.70''N, 15°14'28.35''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868844

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libáň
souřadnice: 50°22'19.32''N, 15°14'30.38''E, ± 361m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12617933

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zliv u Libáně
souřadnice: 50°21'25.39''N, 15°14'43.64''E, ± 374m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12617340

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zliv u Libáně
souřadnice: 50°21'23.39''N, 15°14'41.43''E, ± 124m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12617176

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Hrady; Dubohabřina s příměsí Que rubra, v E2 hojně HB
souřadnice: 50°23'23.46''N, 15°11'20.06''E, ± 81m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13066469

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Hrady; Kmenovina DBZ s příměsí HB, v nižší etáži tyčkovina až mlazina HB
souřadnice: 50°23'20.23''N, 15°11'34.89''E, ± 106m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13066341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



227

5657b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /88/ Háj mezi Údrnicemi a Ketení, od silnice dubohabřina
nejbližší obec: Údrnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'15.00''N, 15°16'56.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634280

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131205_102_X9B
nejbližší obec: Dolany u Chyjic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'29.39''N, 15°19'12.25''E, ± 149m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3793519

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131205_113_L3.1
nejbližší obec: Únětice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.11''N, 15°16'34.10''E, ± 56m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3792991

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131204_157_L3.1
nejbližší obec: Zliv u Libáně, okres Jičín
souřadnice: 50°21'30.28''N, 15°15'3.67''E, ± 509m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3793126

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131205_61_L3.1
nejbližší obec: Keteň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'20.64''N, 15°17'4.02''E, ± 302m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3793392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



228

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Únětice
souřadnice: 50°21'36.63''N, 15°16'34.17''E, ± 53m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12618013

5657c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5657_9. Mlýnec, habrová doubrava 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'18.96''N, 15°13'8.74''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942182

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5757_46. Rožďalovice, lesní cesta mířící od silnice Rožďalovice–Břístev (od místa 300 m Z od křižovatky se silnicí na Mlýnec)
k S k železničnímu mostu přes Mrlinu
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'7.68''N, 15°12'9.00''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942189

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.4. Rožďalovice: svah nad L břehem Mrliny ca 1km V od zámku, opuka, orient. SZ.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'29.00''N, 15°10'59.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-21
pramen: Boublík K., Bílek O. & Žárník M. (2007): Co vlastně zobrazují české (re)konstrukční geobotanické mapy?. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 42: 171-186.
projekt: FLDOK
ID: 8169438

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /43/ Dubina s habrem SZ od Křešic
nejbližší obec: Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'40.00''N, 15°11'8.00''E
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9633733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



229

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 2b. Křešický háj u Libáňě, hlavně v dubině orient. k Z
nejbližší obec: Křešice u Libáně, okres Jičín
souřadnice: 50°20'46.00''N, 15°11'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Šachl J. (1994): Arum alpinum Schott et Kotschy je rozšířen v Čechách. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 163: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9633712

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rožďalovice (Nymburk), svah nad levým břehem Mrliny ca 1 km V od zámku
souřadnice: 50°18'32.00''N, 15°11'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Bílek O. et Žárník M. (2007): Co vlastně zobrazují české (re)konstrukční geobotanické mapy? - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 42: 171-186.
projekt: ČNFD
ID: 1627805

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 337 B7/12
souřadnice: 50°20'34.00''N, 15°14'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-10-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374943

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0183_131208_68_L2.2B
nejbližší obec: Křešice u Psinic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'6.00''N, 15°10'57.76''E, ± 127m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795443

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0183_131208_437_X9A
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'45.49''N, 15°10'22.37''E, ± 207m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3796420

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0183_131208_577_L3.1
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'51.35''N, 15°9'55.19''E, ± 177m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3796891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



230

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131214_270_L3.1
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'27.83''N, 15°11'43.66''E, ± 456m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3798825

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131214_256_L3.1
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'10.78''N, 15°11'38.29''E, ± 115m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3798962

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131214_293_L3.1
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'19.98''N, 15°11'42.90''E, ± 132m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3798771

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131214_556_L3.1
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'7.18''N, 15°11'35.27''E, ± 120m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3798873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kopidlno
souřadnice: 50°20'32.15''N, 15°13'42.84''E, ± 235m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0079 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12431116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



231

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kopidlno
souřadnice: 50°19'26.90''N, 15°12'41.60''E, ± 19m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0079 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12432208

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rožďalovice
souřadnice: 50°18'28.11''N, 15°11'48.19''E, ± 36m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0079 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12430310

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Psinice
souřadnice: 50°20'24.38''N, 15°13'24.96''E, ± 256m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0079 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12431099

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hasina
souřadnice: 50°19'50.23''N, 15°10'52.95''E, ± 157m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12930434

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hasina
souřadnice: 50°19'52.79''N, 15°9'54.74''E, ± 224m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12930325

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ledkov, okraj lesa Kamensko JZ obce
souřadnice: 50°20'19.24''N, 15°13'45.24''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



232

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mlýnec, okraj lesa Kamensko při cestě SZ obce
souřadnice: 50°19'16.36''N, 15°13'12.94''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208722

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mlýnec, les při silnici ke Kopidlnu
souřadnice: 50°19'4.55''N, 15°14'31.81''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290424

5657d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Židovice (Kopidlno), 1 km S od obce
souřadnice: 50°18'20.10''N, 15°19'27.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-15
nálezce: Z. Hrázský
projekt: ČNFD
ID: 2259791

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131210_116_L7.1
nejbližší obec: Bílsko u Kopidlna, okres Jičín
souřadnice: 50°20'50.35''N, 15°15'29.16''E, ± 115m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3797452

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131210_167_L3.1
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'50.92''N, 15°17'11.33''E, ± 69m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3797630

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131210_224_L7.2
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'7.91''N, 15°18'50.40''E, ± 799m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3797721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



233

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131210_159_L3.1
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.31''N, 15°17'28.21''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3797607

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131210_166_L3.1
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.33''N, 15°17'17.63''E, ± 63m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3797625

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131210_210_X9B
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'13.88''N, 15°18'10.69''E, ± 6m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3797700

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131210_112_L7.1
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'58.49''N, 15°15'29.74''E, ± 102m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3797447

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131210_219_L7.2
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.89''N, 15°18'43.38''E, ± 363m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3797710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



234

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131210_248_L7.2
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°20'19.72''N, 15°19'20.64''E, ± 236m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3797801

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_131214_667_L3.1
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'7.14''N, 15°15'25.74''E, ± 80m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3798484

5658a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bydžovská tabule, Fasanerie in Milíčeves 8 km SO von Jičín
souřadnice: 50°22'24.00''N, 15°20'27.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1976-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082789

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nad Radlicí,LHC Jičín,Kopidlno
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°21'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 698021

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jičíněves_3800053
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'43.50''N, 15°20'36.38''E, ± 192m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-08-08
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0380. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5556701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



235

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nemyčeves_3800041
nejbližší obec: Nemyčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.95''N, 15°22'2.21''E, ± 75m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-06
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0380. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5556685

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jičíněves_3790074
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.53''N, 15°20'45.42''E, ± 49m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0379. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5555707

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slatiny_3790041
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.25''N, 15°21'34.85''E, ± 166m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0379. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5555592

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slatiny_3790021
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°21'28.30''N, 15°21'43.78''E, ± 172m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0379. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5555547

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0077_132102_103_L3.1
nejbližší obec: Milíčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'16.87''N, 15°24'38.52''E, ± 92m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0077: h0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3809319

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_132101_118_X9B
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.27''N, 15°21'37.26''E, ± 73m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3809155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



236

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_132101_37_L3.1
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.88''N, 15°20'48.19''E, ± 74m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3809061

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_132101_108_X9B
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.92''N, 15°21'12.56''E, ± 193m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3809133

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_132101_115_L7.1
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°21'53.35''N, 15°21'32.33''E, ± 183m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3809149

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liběšice, dubový les při silnici směr Jičíněves
souřadnice: 50°21'21.05''N, 15°21'19.18''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208443

5658b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0125_132103_10_L3.1
nejbližší obec: Chomutičky, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.97''N, 15°29'7.22''E, ± 51m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



237

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0125_132103_134_L3.1
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'39.64''N, 15°27'30.96''E, ± 169m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809624

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0125_132103_145_L3.1
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'24.88''N, 15°27'36.43''E, ± 109m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809636

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0035_132107_406_L3.1
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'15.16''N, 15°27'19.22''E, ± 141m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3811072

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0035_132108_532_L3.1
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'19.01''N, 15°27'34.56''E, ± 140m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3811475

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_132102_408_L3.1
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'33.73''N, 15°27'27.83''E, ± 8m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3809293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



238

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_132103_190_L3.1
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.50''N, 15°27'35.21''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3809443

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třtěnice, hráz rybníka na okraji lesa SZ obce
souřadnice: 50°23'9.37''N, 15°27'14.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257064

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Butoves, při silnici a pole J lesa Dub J obce
souřadnice: 50°22'30.10''N, 15°25'41.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295584

5658c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žlunice; lesnická kultura Quercus rubra
souřadnice: 50°18'5.65''N, 15°22'9.46''E, ± 56m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12766510

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žlunice
souřadnice: 50°18'4.17''N, 15°22'11.33''E, ± 71m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12767036

5658d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0035_132108_508_L3.1
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'44.62''N, 15°29'8.77''E, ± 87m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3811420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



239

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0002_132113_38_X9B
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'6.74''N, 15°28'40.40''E, ± 117m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0002: h0002. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 10.05.2002
ID: 3811865

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0002_132113_79_X9B
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'37.01''N, 15°28'59.74''E, ± 33m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0002: h0002. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 10.05.2002
ID: 3811873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0002_132113_88_X9A
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'36.86''N, 15°29'19.82''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0002: h0002. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 10.05.2002
ID: 3811876

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotělice
souřadnice: 50°19'1.38''N, 15°29'5.48''E, ± 377m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-28
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10356248

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Smidary
souřadnice: 50°18'36.14''N, 15°29'18.79''E, ± 95m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10355444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



240

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotělice
souřadnice: 50°19'11.59''N, 15°29'10.14''E, ± 112m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10355618

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoké Veselí
souřadnice: 50°19'36.60''N, 15°27'21.00''E, ± 223m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-02
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10348884

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotělice
souřadnice: 50°18'36.49''N, 15°28'27.80''E, ± 93m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10349526

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoké Veselí
souřadnice: 50°19'26.89''N, 15°26'38.76''E, ± 109m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10335411

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoké Veselí
souřadnice: 50°19'40.11''N, 15°26'59.49''E, ± 98m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10335452

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Smrkovice
souřadnice: 50°19'44.18''N, 15°29'9.83''E, ± 93m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10337599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



241

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Smidary
souřadnice: 50°18'36.69''N, 15°28'56.33''E, ± 99m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10349518

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotělice
souřadnice: 50°18'37.15''N, 15°28'36.94''E, ± 109m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10349541

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotělice
souřadnice: 50°18'52.14''N, 15°28'23.62''E, ± 675m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10349699

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotělice
souřadnice: 50°18'41.72''N, 15°28'43.70''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: bodově; L3.1
ID: 10349790

5659a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Z od Velkého Pážete - nad Machovým mlýnem, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°23'28.00''N, 15°33'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-09-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 717695

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0125_034324_231_L5.4
nejbližší obec: Holovousy v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'37.90''N, 15°34'52.39''E, ± 34m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3410423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



242

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šárovcova Lhota; E3 dub, mírně převažují borovice, v E1 dominuje Vaccinium myrtillus,Avenella flexuosa
souřadnice: 50°23'25.30''N, 15°34'38.28''E, ± 49m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-09-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3035 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12770643

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostroměř, les při silnici cca 1km S od okraje lesa směrem k Mezihoří
souřadnice: 50°23'7.85''N, 15°33'6.66''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-08-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257065

5659b

lokalita: Česká republika, okr. Jičín: Lukavec u Hořic, Chlumský les, 0,5 km JJZ obce, okraj lesa
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'30.68''N, 15°36'42.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1998-08-20
nálezce: I. Krausová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Samková V.
ID: 13954140

lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, u lesní cesty z Dachov k lomu U sv. Josefa asi 1,0 km VJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'42.00''N, 15°39'1.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1998-05-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954142

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lukavec, les V obce (je to název obce ?)
souřadnice: 50°23'45.00''N, 15°37'25.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127718

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlumský les - J od Tikova, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°23'55.00''N, 15°35'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3H1
ID: 716939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



243

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlumský les - J od Tikova, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°23'53.00''N, 15°35'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 716976

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: pod silnicí z Hořic do Březovic, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°39'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1964-09-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 715394

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlumský les - J od Tikova, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°23'55.00''N, 15°35'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3H1
ID: 716902

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0049_034325_249_L7.1
nejbližší obec: Chlum u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'28.93''N, 15°37'42.02''E, ± 45m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3410965

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Hořic; ve stromové patře převaha borovice, dub zimní minoritně
souřadnice: 50°23'9.21''N, 15°38'3.73''E, ± 97m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-09-28
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3035 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12768052

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holovousy v Podkrkonoší; malý fragment doubravy, E3 Quercus petraea a Q. rubra E2, E1 a E0 téměř chybí
souřadnice: 50°22'48.56''N, 15°35'11.39''E, ± 36m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2013-09-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3035 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12770590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



244

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hořice, u lesní cesty Z od křižovatky silnic nad obcí Lukavec
souřadnice: 50°23'7.06''N, 15°37'22.89''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211002

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lukavec, okraj lesa J obce
souřadnice: 50°23'30.23''N, 15°37'0.90''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12210251

5659c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0020_132109_159_X9B
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.17''N, 15°33'53.39''E, ± 147m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0020: h0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3811564

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0020_132109_156_X9B
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.75''N, 15°34'0.37''E, ± 77m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0020: h0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3811563

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sukorady u Hořic; různě staré stejnověké výsadby s převahou dubu
souřadnice: 50°18'51.19''N, 15°34'50.30''E, ± 263m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706657

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sukorady u Hořic; různě staré stejnověké výsadby převážně dubu, 2. a 3. věková třída, místy přechody k L7.2
souřadnice: 50°18'40.15''N, 15°34'48.33''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-05-24
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



245

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sukorady u Hořic; mladé kultury, DB s travním stadiem
souřadnice: 50°18'46.88''N, 15°34'20.52''E, ± 683m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-06-27
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11705990

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sukorady u Hořic; mladé kultury, DB s travním stadiem
souřadnice: 50°18'46.88''N, 15°34'20.52''E, ± 683m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-06-27
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706001

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sukorady u Hořic
souřadnice: 50°18'59.36''N, 15°33'36.18''E, ± 126m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-06-27
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706295

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sukorady u Hořic; starý dubový porost, malá pokryvnost E1
souřadnice: 50°18'49.96''N, 15°33'39.04''E, ± 954m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-06-27
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706350

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sukorady u Hořic
souřadnice: 50°19'0.10''N, 15°33'55.69''E, ± 154m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-06-27
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706433

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Myštěves; různě staré stejnověké výsadby převážně dubu, 2. a 3. věková třída
souřadnice: 50°18'29.14''N, 15°34'12.54''E, ± 374m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



246

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Myštěves
souřadnice: 50°18'19.83''N, 15°34'19.41''E, ± 144m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706530

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kanice u Petrovic
souřadnice: 50°18'21.50''N, 15°34'30.39''E, ± 432m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706578

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šaplava
souřadnice: 50°18'18.87''N, 15°32'24.33''E, ± 279m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-09-08
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10359646

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ohnišťany
souřadnice: 50°18'32.82''N, 15°31'39.71''E, ± 132m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-09-08
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10359723

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lískovice, Lískovický les při silnici JV obce
souřadnice: 50°19'48.94''N, 15°33'57.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257066

5659d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nadýmák,LHC Hořice,Bříšťany
souřadnice: 50°20'24.00''N, 15°35'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-09-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 696307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



247

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0020_132109_7_L3.1
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'19.25''N, 15°35'22.85''E, ± 78m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0020: h0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3811538

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0020_132109_8_L7.2
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'16.12''N, 15°35'22.06''E, ± 71m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0020: h0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3811539

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0020_132109_24_X9B
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'16.58''N, 15°35'6.32''E, ± 54m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0020: h0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3811545

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bříšťany; v bažantnici
souřadnice: 50°18'34.53''N, 15°36'33.56''E, ± 134m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-08-28
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11707559

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sukorady u Hořic; silně pozměněné patro se zmlazujícími dřevinami a bylinným patrem odpovídajícím L3.1
souřadnice: 50°18'59.58''N, 15°35'39.77''E, ± 334m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-05-24
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706702

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sukorady u Hořic; různě staré stejnověké výsadby s převahou dubu
souřadnice: 50°18'38.95''N, 15°34'58.48''E, ± 582m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



248

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kanice u Petrovic
souřadnice: 50°18'0.61''N, 15°35'26.49''E, ± 185m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-08-23
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11707691

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bříšťany; porost v bažantnici, voliéry
souřadnice: 50°18'30.39''N, 15°36'29.05''E, ± 223m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-08-28
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11707212

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sukorady u Hořic; stejnověká výsadba s převahou dubu, druhově bohatší zejména ve světlinách, v okraji přechody k L3.1
souřadnice: 50°18'38.47''N, 15°35'19.50''E, ± 303m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-08-28
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11707722

5660a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: celek poblíž kóty Vinice - Písek, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°23'26.00''N, 15°40'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-07-20
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2C3
ID: 715949

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: celek poblíž kóty Vinice - Písek, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°23'26.00''N, 15°40'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-09-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2C3
ID: 715919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



249

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: "Bukovina" - mezi Pod Gotthartským lesem a Horním Zámkem, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°41'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-09-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 0M2
ID: 715435

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: celek "Maňovice" - Pod Boháňkou, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°22'12.00''N, 15°42'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1964-09-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 715521

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0123_132202_55_L3.1
nejbližší obec: Sedlec u Lanžova, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'54.97''N, 15°44'50.21''E, ± 41m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0123: h0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3814034

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0149_132206_77_L3.1
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'6.12''N, 15°41'5.17''E, ± 57m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0149: h0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3815776

5660b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 15a. Jaroměřské Polabí: 5660d, Velký Vřešťov (distr.Trutnov): na čerstvé pasece v hájovém komplexu "V dubech" poblíž lesní
cesty 0,5km ZSZ od hájovny Jeřičky 1,5km VJV od obce. (Dosud nepublik.nález zjištěn během FKČSBS ve Dvoře Králové n.L. v r.1983,
(lokalita zvonku opět ověřená v r.2007).
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'10.00''N, 15°46'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007
nálezce:  Procházka;  et al.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8191967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



250

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poddubí,  Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°21'18.00''N, 15°46'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-07-23
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 720818

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poddubí,  Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°21'18.00''N, 15°46'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-08-21
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 720927

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hustířany_3770053
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'34.49''N, 15°49'8.83''E, ± 59m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-11
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5550787

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0123_132202_54_L3.1
nejbližší obec: Sedlec u Lanžova, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'51.19''N, 15°44'55.25''E, ± 94m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0123: h0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3813854

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0123_132202_58_L3.1
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'3.68''N, 15°46'1.34''E, ± 18m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0123: h0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3814047

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0123_132202_98_L3.1
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'22.92''N, 15°45'56.23''E, ± 47m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0123: h0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3813894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



251

5660d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Habřina_3760024
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'11.29''N, 15°49'38.82''E, ± 50m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-03
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5548310

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0203_132213_121_L3.1
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'9.16''N, 15°48'29.48''E, ± 43m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0203: h0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3818943

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0203_132213_117_L7.1
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'9.73''N, 15°48'46.62''E, ± 106m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0203: h0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3818930

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0123_132207_111_L3.1
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'24.86''N, 15°46'31.22''E, ± 42m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0123: h0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3816951

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Habřina, Vražba- okraj lesa
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'57.07''N, 15°49'37.98''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-05-26
nálezce: Romana Prausová; Věra Samková
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786503

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Hoříněvská bažantnice
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'14.26''N, 15°45'54.37''E, ± 374m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Hoříněveská bažantnice. Inventarizační průzkum v letech1976-1977. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6745379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



252

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Vřešťov I; Velký Vřešťov: zaniklý malý hrad na ostrožnovitém výběžku nad údolím říčky Trotiny ve Vřešťovské
bažantnici, 1 km JJV od hradního kopce v části obce zv, Malý Vřešťov,
souřadnice: 50°20'58.45''N, 15°45'52.52''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-05-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997575

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Račice nad Trotinou, les JV žel.zastávky
souřadnice: 50°18'19.49''N, 15°47'50.04''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212274

5661a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuks_3780027
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'45.42''N, 15°52'25.00''E, ± 81m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-16
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0378. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5028521

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuks_3780027
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'45.42''N, 15°52'25.00''E, ± 81m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-16
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0378. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5028522

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velichovky_3760084
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.73''N, 15°50'18.92''E, ± 86m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-04
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5028175

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velichovky_3760084
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.73''N, 15°50'18.92''E, ± 86m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-04
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



253

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kašov_3770024
nejbližší obec: Kašov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'45.17''N, 15°52'13.26''E, ± 73m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5028270

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stanovice u Kuksu_3770011
nejbližší obec: Stanovice u Kuksu, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'55.25''N, 15°51'10.44''E, ± 50m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-09-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5550256

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kašov_3770024
nejbližší obec: Kašov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'45.17''N, 15°52'13.26''E, ± 73m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5550384

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zaloňov_3770238
nejbližší obec: Zaloňov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'54.95''N, 15°52'56.68''E, ± 46m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5552704

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kašov_3770242
nejbližší obec: Kašov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'59.88''N, 15°52'25.32''E, ± 44m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5552744

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rtyně_3770058
nejbližší obec: Rtyně, okres Náchod
souřadnice: 50°21'48.38''N, 15°51'10.15''E, ± 40m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-30
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5550855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



254

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0180_034424_27_L3.1
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'45.20''N, 15°52'25.03''E, ± 142m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004
nálezce: Libuše Desetová
pramen: Libuše Desetová. h0180: h0180. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3419414

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hřibojedy, Braunův Betlém
souřadnice: 50°23'54.97''N, 15°51'1.07''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-10-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257067

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rožnov, rybník V silnice 1km S obce
souřadnice: 50°21'1.42''N, 15°51'38.84''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213006

5661b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brod nad Labem_3780004
nejbližší obec: Brod nad Labem, okres Náchod
souřadnice: 50°23'25.04''N, 15°55'6.60''E, ± 70m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-04
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0378. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5553052

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanice nad Labem_3780181
nejbližší obec: Heřmanice nad Labem, okres Náchod
souřadnice: 50°23'19.28''N, 15°55'58.84''E, ± 51m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0378. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5555174

5661c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Červinka, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°20'34.00''N, 15°50'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 721965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



255

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Neznášov_3760104
nejbližší obec: Neznášov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'35.30''N, 15°50'38.18''E, ± 65m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-08-30
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549581

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Neznášov_3760160
nejbližší obec: Neznášov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'43.33''N, 15°50'30.37''E, ± 39m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-04
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549978

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rožnov_3760066
nejbližší obec: Rožnov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'52.01''N, 15°51'16.20''E, ± 88m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-05
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549015

5661d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jasenná_8620248
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°18'32.72''N, 15°57'43.81''E, ± 46m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-07-13
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0862. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5889717

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Ples, okraj lesa Z silnice J obce
souřadnice: 50°18'56.37''N, 15°56'56.98''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257069

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lejšovka, lesní cesta Z silnice k Novému Plesu SV obce
souřadnice: 50°18'47.92''N, 15°56'59.53''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



256

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Ples, lesní cesta V silnice 0.5km J obce
souřadnice: 50°18'55.90''N, 15°57'7.70''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214084

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lejšovka, okraj lesa Z silnice SV obce
souřadnice: 50°18'21.70''N, 15°57'0.91''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257070

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lejšovka, okraj lesa Z silnice SV obce
souřadnice: 50°18'21.70''N, 15°57'0.91''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294884

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lejšovka, les S od rybníka
souřadnice: 50°18'11.37''N, 15°56'22.71''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257068

5662a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Česká Skalice: zahrada zdravotního střediska
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1982
pramen: Vaněk J. & Mertlík B. (1986): Dřeviny v zahradě zdravotního střediska v České Skalici. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 225-228.
projekt: FLDOK
ID: 9108347

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0044_141106_210_L3.1
nejbližší obec: Veselice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.92''N, 16°1'59.52''E, ± 88m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0044: h0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3896773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



257

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veselice nad Metují; S cca 1/3 až X9B - dbč pokryvnost 5, E1 sporadické
souřadnice: 50°20'59.43''N, 16°1'59.42''E, ± 89m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2948 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12994530

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veselice nad Metují; as. Luzulo albidae-Quercetum, převážně tyčovina, slabá kmenovina, degradace v rozmezí 2-3
souřadnice: 50°21'3.48''N, 16°1'46.77''E, ± 238m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2948 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12993975

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Volovka; tyčovina-slabá kmenovina, silně vyvinuto E2, E1 jen slabě
souřadnice: 50°21'10.64''N, 16°0'45.59''E, ± 130m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2948 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L3.1
ID: 12994474

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veselice nad Metují; S cca 1/3 až X9B - dbč pokryvnost 5, E1 sporadické
souřadnice: 50°20'59.43''N, 16°1'59.42''E, ± 89m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2948 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12994517

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Volovka; kmenovina, S část silně rozvinuté E2, J cca polovina je více degradovaná
souřadnice: 50°21'12.88''N, 16°0'57.00''E, ± 149m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2948 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L3.1
ID: 12994494

5662b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Luštince, Opočno
souřadnice: 50°21'24.00''N, 16°7'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-06-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2H8
ID: 682938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



258

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0118_141102_15_L3.1
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'37.87''N, 16°7'16.97''E, ± 151m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0118: h0118. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2002 - 27.05.2003
ID: 3896005

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0118_141102_19_L3.1
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'34.60''N, 16°7'4.84''E, ± 133m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0118: h0118. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2002 - 27.05.2003
ID: 3896009

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0118_141102_3_L3.1
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.74''N, 16°7'13.87''E, ± 373m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0118: h0118. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2002 - 27.05.2003
ID: 3895993

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0105_141107_148_L3.1
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.59''N, 16°7'14.56''E, ± 483m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0105: h0105. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3896931

5662c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veselice nad Metují; převážně slabá kmenovina, P horní část svahu, E1 chudé, řídké
souřadnice: 50°20'53.97''N, 16°1'32.30''E, ± 41m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2948 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12994438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



259

5662d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Les Halín - plocha 1
souřadnice: 50°19'13.23''N, 16°7'46.91''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2012
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák Martin, Mgr. (2012): EVL Les Halín u Běstvin – botanický průzkum
projekt: NDOP
poznámka: plocha 1 - Běstvina - lesní stráň nad rybníkem po potok a déle směrem k Běstvině + horní plato
ID: 11243577

5663a

lokalita: Údolí "Peklo" u Nového Města nad Metují
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'3.28''N, 16°10'43.89''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-08-07
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985543

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Peklo u Nového Města nad Metují
souřadnice: 50°22'43.97''N, 16°12'21.47''E, ± 1565m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Soupis rostlin na význ. bot. lokalitách v Novoměstsku, str. 11-13. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6685576

5663c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796383

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Za vilama, Bradla, Opočno
souřadnice: 50°20'43.00''N, 16°10'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1972-06-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 682891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



260

5664c

lokalita: Čechy, Orlické hory, Deštné
nejbližší obec: Deštné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'16.72''N, 16°21'1.64''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1978-10-07
nálezce:  Cipín
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Chmelař J.
ID: 13955483

5668c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0012_142206_159_L3.2
nejbližší obec: Vlčice u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'31.02''N, 17°2'55.64''E, ± 328m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0012: m0012. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2001 - 28.11.2003
ID: 3929608

5668d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0191_142213_607_L7.1
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'3.60''N, 17°8'52.98''E, ± 89m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931868

5672c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Velký Pavlovický rybník
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'1.53''N, 17°41'32.54''E, ± 499m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Urban
pramen: Petr Urban. Inventarizace batrachofauny přírodní rezervace Velký Pavlovický rybník. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6622570

5739a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kopaniny
souřadnice: 50°15'47.77''N, 12°12'55.30''E, ± 35m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-06
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11040942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



261

5739c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Aš
souřadnice: 50°12'48.85''N, 12°10'49.19''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10683254

5740a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0167_111216_65_L7.3
nejbližší obec: Výspa, okres Cheb
souřadnice: 50°15'41.22''N, 12°22'11.24''E, ± 341m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3460447

5741a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.23c
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°34'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185289

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.21e
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°34'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-07-07
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185274

5741c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.52b
souřadnice: 50°13'27.00''N, 12°34'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-11
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



262

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0109_111219_229_L7.1
nejbližší obec: Nové Domy, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'50.39''N, 12°33'59.76''E, ± 42m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-06-23
nálezce: Jaroslava Koppová
pramen: Jaroslava Koppová. k0109: k0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3462018

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0014_111224_132_X9B
nejbližší obec: Nové Domy, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'34.84''N, 12°34'11.35''E, ± 190m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0014: k0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463215

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0014_111224_133_X9B
nejbližší obec: Nové Domy, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'31.38''N, 12°34'6.42''E, ± 181m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0014: k0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463216

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0016_111224_76_X9B
nejbližší obec: Dolina u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'17.98''N, 12°33'13.64''E, ± 75m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0016: k0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463306

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0015_111224_166_X9A
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'19.99''N, 12°34'42.64''E, ± 225m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-06
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0015: k0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463220

5741d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0195_111405_290_X9B
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'35.75''N, 12°37'32.63''E, ± 161m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3467140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



263

5742a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: HDB Sokolov,14C2
souřadnice: 50°14'59.00''N, 12°42'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003-06-17
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572987

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0168_112116_84_X9B
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'23.08''N, 12°40'17.40''E, ± 153m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3492948

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0168_112116_86_X9B
nejbližší obec: Vřesová, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'19.98''N, 12°40'39.40''E, ± 154m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3492963

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0168_112116_484_K3
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'29.89''N, 12°41'46.93''E, ± 108m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3494067

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0168_112116_478_L7.1
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'34.86''N, 12°41'39.98''E, ± 56m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3494050

5742b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /1/ Tüppelsgrün /Děpoltovice/
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



264

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Role_3580062
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'7.49''N, 12°48'47.66''E, ± 81m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5490098

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jimlíkov_3580221
nejbližší obec: Jimlíkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'32.08''N, 12°47'17.05''E, ± 123m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5491869

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Role_3580226
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'41.54''N, 12°48'27.97''E, ± 190m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5491931

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Role_3580049
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'2.45''N, 12°48'44.82''E, ± 109m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489986

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Děpoltovice_3600042
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'50.66''N, 12°49'29.42''E, ± 97m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5496685

5742c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0185_112122_159_X9B
nejbližší obec: Dolní Chodov, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'40.81''N, 12°44'10.54''E, ± 63m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0185: k0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2003 - 15.05.2004
ID: 3496542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



265

5742d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Role_3580038
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'57.84''N, 12°48'50.15''E, ± 145m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489840

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0178sl_112123_71_L7.1
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'42.23''N, 12°48'35.42''E, ± 143m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0178sl: k0178sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3496685

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0178sl_112123_72_L7.1
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'42.41''N, 12°48'29.23''E, ± 123m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0178sl: k0178sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3496689

5743a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Nejdek IV, Vojkovice, odd. 30 C1
souřadnice: 50°15'31.00''N, 12°53'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-11-08
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 571916

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Nejdek IV, Velký Rybník, odd. 17 D10
souřadnice: 50°15'49.00''N, 12°50'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 571617

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podlesí u Sadova_3600797
nejbližší obec: Podlesí u Sadova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'19.02''N, 12°51'44.35''E, ± 199m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



266

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čankov_3600580
nejbližší obec: Čankov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'41.36''N, 12°50'51.90''E, ± 61m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5501755

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otovice u Karlových Var_3580418
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'33.48''N, 12°53'17.12''E, ± 152m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494047

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sadov_3580425
nejbližší obec: Sadov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'38.77''N, 12°53'24.61''E, ± 147m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494123

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otovice u Karlových Var_3580466
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'52.63''N, 12°52'38.93''E, ± 179m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494605

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rosnice u Staré Role_3600153
nejbližší obec: Rosnice u Staré Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'48.02''N, 12°50'1.86''E, ± 44m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5497808

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otovice u Karlových Var_3600757
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'34.34''N, 12°51'31.21''E, ± 221m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



267

5743b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: VLS Velichov, pol. Dolní Lomnice, Odd. 138 i
souřadnice: 50°16'51.00''N, 12°58'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-09-03
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211034

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  140 g
souřadnice: 50°15'36.00''N, 12°59'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-10-14
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 213112

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0005_112216_129_L3.1
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'2.92''N, 12°59'28.28''E, ± 136m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3508046

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0005_112216_129_L3.1
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'2.92''N, 12°59'28.28''E, ± 136m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3508038

5743c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LL Kar. Vary, pol. Obora, odd. 50 f
souřadnice: 50°12'47.00''N, 12°50'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1956-08-15
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 576561

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dalovice_3580354
nejbližší obec: Dalovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'45.10''N, 12°53'34.73''E, ± 142m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5493359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



268

5743d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Bečov,Olšová Vrata 24i
souřadnice: 50°13'55.00''N, 12°55'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1958-09-10
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 582453

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0078sl_112125_432_L7.1
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'9.12''N, 12°55'29.89''E, ± 14m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0078sl: k0078sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3497348

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0005_112216_85_X9A
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'52.12''N, 12°59'38.80''E, ± 499m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3507941

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0005_112221_37_L5.1
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'31.49''N, 12°59'44.74''E, ± 185m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512400

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0005_112221_16_X9A
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'38.15''N, 12°59'41.39''E, ± 517m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512331

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Olšová vrata 289
nejbližší obec: Sedlečko u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'46.51''N, 12°58'10.78''E, ± 194m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-09-16
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6873158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



269

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'7.67''N, 12°57'39.86''E, ± 193m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012-04-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10501581

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Šemnická skála
souřadnice: 50°13'49.60''N, 12°58'12.59''E, ± 106m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl, Mgr. (2005): Inventarizační průzkum PR Olšová vrata (Šemnická skála) z oboru botanika
projekt: NDOP
poznámka: vzácně, pouze juv.
ID: 11327018

5744a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0098_112216_337_X9B
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'21.04''N, 13°2'53.05''E, ± 190m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. k0098: k0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3508207

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radošov u Kyselky
souřadnice: 50°15'53.39''N, 13°0'4.69''E, ± 147m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10929593

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'39.85''N, 13°1'1.35''E, ± 196m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10901473

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velichov
souřadnice: 50°16'27.18''N, 13°0'34.08''E, ± 52m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10902625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



270

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'5.05''N, 13°1'51.83''E, ± 175m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10929757

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'22.98''N, 13°2'46.80''E, ± 156m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10934420

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'32.66''N, 13°3'44.71''E, ± 98m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11098889

5744c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 16. Rozvaliny obce Činov
nejbližší obec: Činov
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264194

5745c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0163_112224_757_L3.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'2.75''N, 13°14'3.44''E, ± 54m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3521864

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0101_112219_349_L6.4
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'47.44''N, 13°14'8.63''E, ± 336m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3511016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



271

5745d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 138. Nepomyšl: rezervace Dětaňský chlum, lesíky a loučky, 1,9 km J až 2,0 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'1.60''N, 13°18'31.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13629437

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nepomyšl_820218
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'5.76''N, 13°18'12.60''E, ± 55m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5135298

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0068_112405_247_X9B
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'6.12''N, 13°18'12.53''E, ± 64m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3560546

5746b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 276. Kněžice: lesík kolem cesty na východním břehu Dolního Kněžického rybníka, 1,2–1,4 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'49.90''N, 13°26'20.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13629438

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 277. Kněžice: les na svahu nad Dolním Kněžickým rybníkem, 1,3–1,5 km od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'51.00''N, 13°26'23.70''E
nadmořská výška: 245-275 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13629439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



272

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0057_121117_18_X9A
nejbližší obec: Neprobylice u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°16'34.07''N, 13°26'44.05''E, ± 101m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-10-28
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0057: u0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3630254

5746d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 296. Podbořany: kulturní bor na svahu z.–jz. orientace ca 0,2–0,3 km sv. rybníku Krcál, na místě někdejší stepní vegetace
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°25'27.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13629440

5747a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 196. 5747a, Holedeč, suchomilná vegetace na křovinatém a zčásti zalesněném svahu cca 1 km VJV od železniční stanice v
obci Holedeček, cca 230-240 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'3.00''N, 13°34'5.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štech; Bohumil Trávníček;  et al.; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174481

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 2. Měcholupy: L břeh Blšanky v okolí Nového Mlýna (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.map. 5747a)
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°16'14.00''N, 13°32'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889650

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žatec, Velká Černoc, 452 A 8, Holedeč / Za hájenkou
souřadnice: 50°16'13.00''N, 13°34'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-08-07
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



273

5747b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0072_121120_224_X9B
nejbližší obec: Líčkov, okres Louny
souřadnice: 50°16'8.36''N, 13°37'5.59''E, ± 444m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2002
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Jaromír Sládek. u0072: u0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3630570

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0072_121120_296_X9B
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°15'31.57''N, 13°35'24.40''E, ± 383m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Jaromír Sládek. u0072: u0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3630604

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0072_121120_87_X9A
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'9.07''N, 13°38'37.75''E, ± 317m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2002
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Jaromír Sládek. u0072: u0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3630469

5747c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká Černoc_8790157
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°13'4.66''N, 13°33'53.71''E, ± 248m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5898218

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká Černoc_8790153
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°13'8.29''N, 13°33'57.17''E, ± 57m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5898176

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0072_121119_51_X9B
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°14'55.54''N, 13°34'13.58''E, ± 273m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Jaromír Sládek. u0072: u0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3630310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



274

5747d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 202. 5747d, Velká Černoc: les asi 0,8 km ZSZ od osady Nová Hospoda, 430 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'59.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174789

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 205. 5747d, Velká Černoc: pískovna cca 2 km S kostela v obci, 420 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°13'9.00''N, 13°35'11.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174854

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 217. 5747d, Janov: bývalá malá pískovna (cca 600 m ZSZ od obce Janov) v místě zvaném Nedvíkov a písčité lesní cesty až k Z
okraji obce Janov, cca 400-430 m n. m., 50° 12' 35-45" N, 13° 37' 27-52" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Janov, okres Louny
souřadnice: 50°12'34.00''N, 13°37'27.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175146

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890534

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 11. Nečemice: vrchol 1km S od Nečemic a cesta ke Kozlovu (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.00''N, 13°38'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



275

5748a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 553. 5748a, Markvarec: JZ okolí obce - lesní cesta od JV okraje PP Kozinecká stráň až po silnici Markvarec - Konětopy, 1 km
JJV Markvarce, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'16.00''N, 13°41'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182888

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 608. 5748a, Hořany: odbočka lesem do svahu směrem na Okrouhlík, 6. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°44'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184284

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0131_121216_9_X9A
nejbližší obec: Markvarec u Hřivic, okres Louny
souřadnice: 50°16'30.72''N, 13°42'17.68''E, ± 327m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-07
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0131: u0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3631664

5748b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 665. 5748b, Smolnice: les 1,5-3 km JZ od obce (les a lesní cesta), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°17'43.00''N, 13°49'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185521

5748c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 576. 5748c, Domoušice: les podél cesty v úseku od silničky (místo 0,9 km SZ od nádraží) do údolí potoka Hasina (po
železniční most) 0,5 km SZ od nádraží, 380-420 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°42'59.00''E
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



276

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 20. Domoušice: okolí silnice obce Domoušice a osady Filipov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'38.00''N, 13°43'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891455

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 23. Domoušice: okraj silnice u ČD Mutějovice a smrčina mezi žel.st. Mutějovice a kótou 523m, (zapsali: J.Bělohoubek,
J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°42'15.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891918

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 25. Domoušice: horní okraj opukové hrany Na rovinách až k Malému hradisku, cca 3km Z od Domoušic, (zapsali:
J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'54.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892111

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 26. Konětopy: les v okolí Malého hradiska po cestě SV směrem k hradu Pravda až po silnici (po modré tur. stezce), (zapsali:
J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°14'12.00''N, 13°41'54.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892223

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0131_121221_11_X12
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'9.30''N, 13°42'58.46''E, ± 144m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-07
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0131: u0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3632668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



277

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0131_121221_3_L3.1
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'5.99''N, 13°42'55.48''E, ± 171m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-07
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0131: u0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3632665

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0131_121221_96_X9A
nejbližší obec: Konětopy u Pnětluk, okres Louny
souřadnice: 50°14'41.71''N, 13°42'19.66''E, ± 135m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-07
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0131: u0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3632684

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Džbán; Lhota pod Džbánem: zříceniny hradu na ostrožně nad soutěskou Ve vratech ca 1, 2 km Z od středu obce,
souřadnice: 50°12'52.91''N, 13°42'49.81''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní
ID: 11999631

5748d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 659. 5748d, Dolní Ročov: okraj lesa a nivní louky kolem Třebockého potoka cca 0,2-1 km JJZ od obce Dolní Ročov, cca
370-390 m n. m., (WGS-84): 50° 14' 20-50" N, 13° 46' 25-40" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'41.00''N, 13°46'35.00''E
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185287

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 631. 5748d, Ročov: Ročovská stráň mezi obcemi Solopysky a Třeboc: směs jehličnatých a smíšených kultur, zbytky bučin, 5.
7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°45'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



278

5749a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 710. 5749a, Žerotín: světlý les a okraje pole při Z okraji lesa Budlín, ca 2,5 km Z - 3 km JZ od obce, 400-430 m n. m., 2. 7.
2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°16'53.00''N, 13°52'45.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Černý; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186777

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 62. Vinařice: okraj lesa mezi silnici a opukovou hranou mezi NPR Velký Štít a Malý Štít, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895197

5749c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mšec
souřadnice: 50°12'18.60''N, 13°52'18.33''E, ± 50m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2986 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12922485

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: V nedobách
souřadnice: 50°14'27.60''N, 13°53'36.79''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010-06-07
nálezce: Jaroslav Pipek; Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.3
ID: 11165378

5751b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 44. Veltrusy: park a obora v okolí zámku
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'36.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



279

5751c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122304_26_L3.1
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'28.44''N, 14°14'25.30''E, ± 126m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3679625

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122304_244_L3.1
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'41.00''N, 14°14'45.46''E, ± 89m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3680095

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122304_25_L3.1
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'21.89''N, 14°14'18.20''E, ± 165m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3679621

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122304_164_L7.1
nejbližší obec: Trněný Újezd u Zákolan, okres Kladno
souřadnice: 50°12'1.01''N, 14°14'52.15''E, ± 107m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3679875

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Neuměřice
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'0.50''N, 14°13'24.24''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



280

5751d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122305_142_X9B
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'19.55''N, 14°16'15.92''E, ± 83m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3680234

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122305_206_T3.3D
nejbližší obec: Minice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°12'54.11''N, 14°17'47.94''E, ± 223m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3680457

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0100_122124_16_L3.1
nejbližší obec: Zeměchy u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'41.84''N, 14°15'9.14''E, ± 124m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
nálezce: Veronika Dlouhá
pramen: Veronika Dlouhá. a0100: a0100. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 22.05.2002
ID: 3670992

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122305_3_L7.1
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'18.00''N, 14°15'48.82''E, ± 139m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3680164

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122305_133_X9B
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'14.54''N, 14°15'38.84''E, ± 44m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3680230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



281

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122305_265_L7.1
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'27.43''N, 14°15'20.84''E, ± 165m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3680407

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122304_179_X9B
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'21.82''N, 14°15'12.53''E, ± 55m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3679908

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otvovice
souřadnice: 50°12'28.12''N, 14°16'6.87''E, ± 112m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12817137

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otvovice; ochuzená svahová dubohabřina silně invadovaná netýkavkou
souřadnice: 50°12'48.05''N, 14°17'12.86''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12817151

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otvovice; acidofilní doubrava degradovaná příměsí nepůvodních dřevin
souřadnice: 50°12'17.61''N, 14°15'48.48''E, ± 153m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12817293

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otvovice
souřadnice: 50°12'24.95''N, 14°16'6.90''E, ± 69m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12817127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



282

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otvovice
souřadnice: 50°12'17.61''N, 14°15'48.48''E, ± 153m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12817297

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otvovice; mírně degradovaná okyselená dubohabřina
souřadnice: 50°12'21.15''N, 14°16'9.66''E, ± 156m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12817344

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otvovice; kultura dubu červeného
souřadnice: 50°12'14.28''N, 14°15'37.49''E, ± 76m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12817526

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Minice u Kralup nad Vltavou; mozaika stejnověkých kultur s vysokým podílem nepřírodních biotopů
souřadnice: 50°13'1.50''N, 14°17'49.97''E, ± 157m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12817673

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otvovice; pěkná acidofilní doubrava s menší příměsí nepůvodních dřevin
souřadnice: 50°12'12.93''N, 14°15'43.24''E, ± 108m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12817719

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Minice u Kralup nad Vltavou; mozaika kultur dubu červeného a borovice lesní
souřadnice: 50°13'2.17''N, 14°17'38.47''E, ± 230m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12818030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



283

5752b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 289. Obříství, levý břeh Labe od Štěpánského mostu k Obříství;*S Rydlo.
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'34.00''N, 14°29'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555048

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122213_204_X9B
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'36.38''N, 14°29'14.39''E, ± 61m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3673250

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122213_206_X9B
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'34.08''N, 14°29'20.69''E, ± 58m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3673252

5752c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Odolena Voda_1710155
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'49.69''N, 14°24'24.91''E, ± 96m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-08-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0171. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206955

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0023_122221_209_X9A
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'33.82''N, 14°21'27.14''E, ± 687m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0023: a0023. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



284

5752d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Odolena Voda, Malý háj, lesní porost
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'46.17''N, 14°24'59.69''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302921

5753a

lokalita: In ripa fluminis Labe prope oppidum Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.11''N, 14°31'35.42''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-05
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953975

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 250. Libiš, lužní les Černínovsko;*S Rydlo.
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°30'36.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553680

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 312. Tuhaň u Mělníka, Městský les;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Tuháň u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.00''N, 14°31'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555519

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Neratovice, PR Černínovsko a její ochranné pásmo, levý břeh Labe, 2 km od obce, Z část chrá
souřadnice: 50°17'3.00''N, 14°30'14.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-07-10
nálezce: V. Holub
pramen: Holub V. (1996): Geobotanická diagnostika narušení lesních porostů v chráněném území Černínovsko u Neratovic. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2361594

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Neratovice, PR Černínovsko a její ochranné pásmo, levý břeh Labe, 2 km od obce, Z část chrá
souřadnice: 50°17'3.00''N, 14°30'14.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-07-10
nálezce: V. Holub
pramen: Holub V. (1996): Geobotanická diagnostika narušení lesních porostů v chráněném území Černínovsko u Neratovic. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2361617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



285

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0299_122219_177_L7.4
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'14.29''N, 14°34'10.96''E, ± 240m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0299: a0299. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3674613

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122213_353_X13
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.09''N, 14°30'5.76''E, ± 401m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3673262

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122213_357_X9B
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'18.53''N, 14°30'59.22''E, ± 118m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3673268

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122214_407_X9B
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'18.10''N, 14°31'39.50''E, ± 492m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3673967

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122214_411_X9B
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'7.01''N, 14°31'42.92''E, ± 197m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3673973

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122214_415_X9B
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'6.25''N, 14°31'26.51''E, ± 127m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3673976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



286

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122214_418_X9B
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'7.91''N, 14°31'19.85''E, ± 42m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3673978

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122214_422_X9B
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'24.94''N, 14°31'37.42''E, ± 60m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3673981

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122219_411_X9B
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'3.48''N, 14°31'32.23''E, ± 93m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3674389

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0202_122218_500_X9B
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'44.98''N, 14°30'39.38''E, ± 88m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. a0202: a0202. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3674284

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Černínovsko
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.64''N, 14°30'38.29''E, ± 622m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: František Okáč
pramen: Okáč F. Lesnická inv. SPR Černínovsko. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6664067

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Černínovsko
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.64''N, 14°30'38.29''E, ± 622m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. IP SPR Černínovsko. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6670834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



287

5753b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 376. Konětopy, lesní výsadby a narušené lesy mezi nádrží Chobot a okrajem lesa ca 2,5 km Z obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°37'21.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557125

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0030_122220_90_L7.4
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.54''N, 14°38'18.06''E, ± 121m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675002

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0030_122220_94_L7.4
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'36.41''N, 14°38'49.52''E, ± 204m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675043

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0030_122220_103_L7.4
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'35.51''N, 14°38'20.00''E, ± 308m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675109

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0030_122220_110_L7.4
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.60''N, 14°38'46.82''E, ± 334m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675190

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0030_122220_91_T8.1B
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'48.11''N, 14°38'23.68''E, ± 123m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



288

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0030_122220_98_L7.4
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'18.62''N, 14°39'15.88''E, ± 164m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675069

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Prutník
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.25''N, 14°38'3.47''E, ± 267m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan.inv. CHPV Prutník. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6712556

5753c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: SPR Jiřina se nachází na území Lesního závodu Mělník, polesí Košátky, les.odd.753, asi 2 km SZ od obce Kostelec n. L.
nejbližší obec: Kostelec n. Lab.
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978
pramen: Okáč F. (1984): Dřevinná skladba porostu Státní přírodní rezervace Jiřina. - Bohem. Centr. 13: 183-199.
projekt: FLDOK
ID: 8946267

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Jiřina
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.27''N, 14°33'47.44''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. inventarizace SPR Jiřina. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6761720

5753d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 246. Lhota, les 0,5 km J a JV obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'13.00''N, 14°39'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553569

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 292. Ovčáry, borový les přiléhající k zatopené pískovně;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'50.00''N, 14°37'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



289

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0066_122225_132_L7.1
nejbližší obec: Ovčáry u Dřís, okres Mělník
souřadnice: 50°14'56.44''N, 14°35'44.41''E, ± 76m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3676976

5754b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Benátky_8630025
nejbližší obec: Staré Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'3.97''N, 14°48'44.86''E, ± 260m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-09-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0863. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5889959

5754c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5754_28. Stará Boleslav, křoviny, okraje lesa a okraje cest mezi nádražím a železn. nadjezdem dálnice JV od nádraží
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'29.87''N, 14°41'39.98''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942184

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0418_131121_48_L3.1
nejbližší obec: Lhota u Dřís, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'8.80''N, 14°40'21.94''E, ± 56m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0418: a0418. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3790776

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0418_131121_110_X9B
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'31.06''N, 14°42'43.85''E, ± 187m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0418: a0418. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3790779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



290

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0418_131121_52_L7.1
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'18.12''N, 14°40'48.54''E, ± 89m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0418: a0418. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3790745

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0418_131121_46_L3.1
nejbližší obec: Lhota u Dřís, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'13.26''N, 14°40'18.30''E, ± 86m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0418: a0418. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3790775

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0418_131121_11_L3.1
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'31.73''N, 14°43'6.71''E, ± 70m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0418: a0418. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3790850

5754d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5754_20. Sojovice, les mezi vsí a železn. tratí JV od vsi
nejbližší obec: Vrdy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'36.98''N, 14°46'20.78''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942183

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131123_102_X9B
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'44.98''N, 14°47'37.10''E, ± 188m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3790904

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131123_104_L7.1
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'50.63''N, 14°47'34.12''E, ± 362m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3790907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



291

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131303_50_L7.4
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.08''N, 14°47'31.02''E, ± 322m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801708

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131303_52_L7.2
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'22.25''N, 14°47'44.45''E, ± 195m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801710

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131303_53_L7.4
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'17.75''N, 14°47'33.97''E, ± 331m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801712

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131303_57_X9B
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.36''N, 14°47'55.93''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801714

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131303_59_X9B
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.34''N, 14°47'48.26''E, ± 229m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801716

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131303_63_X9B
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'3.10''N, 14°48'15.70''E, ± 246m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



292

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131303_92_X9B
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.48''N, 14°47'29.90''E, ± 277m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801732

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131303_96_L7.1
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'49.61''N, 14°47'40.31''E, ± 193m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801734

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131123_101_L7.4
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'20.10''N, 14°47'39.19''E, ± 256m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3790903

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_131302_413_L7.4
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'37.73''N, 14°47'20.83''E, ± 140m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2000
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3801663

5755a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0117_131119_16_X9B
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'4.16''N, 14°53'40.06''E, ± 137m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0117: a0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3790224

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0117_131119_33_X9B
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'1.03''N, 14°54'8.82''E, ± 129m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0117: a0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3790246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



293

5755b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlkava_1730213
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'3.23''N, 14°57'48.56''E, ± 75m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-07-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208441

5756a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5756_26. Loučeň, okolí lesní cesty vedoucí od obce přes myslivnu Loučeňka po studánku Dobrá voda 1,5 km SSV odo obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'45.74''N, 15°1'25.04''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942185

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rejšice_1730111
nejbližší obec: Rejšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.48''N, 14°59'55.75''E, ± 565m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-09-02
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208150

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6670197

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981
nálezce: František Okáč
pramen: Okáč F. Lesnická inv. navrhované SPR Čtvrtě. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6666088

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'41.38''N, 15°3'33.09''E, ± 110m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11303001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



294

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'38.04''N, 15°3'19.50''E, ± 164m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11304260

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'49.99''N, 15°3'49.60''E, ± 109m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11304443

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'54.06''N, 15°3'19.03''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11304619

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'55.57''N, 15°4'18.07''E, ± 185m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11311355

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'49.69''N, 15°3'57.86''E, ± 306m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11311180

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'49.65''N, 15°3'33.62''E, ± 91m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11309830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



295

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mcely
souřadnice: 50°17'40.73''N, 15°3'33.88''E, ± 263m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-07-31
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11469368

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Loučeň; keřový a bylinný podrost docela pěkné
souřadnice: 50°17'27.52''N, 15°2'32.41''E, ± 132m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-08-06
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11468615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Patřín; řídký les teplomilnějšího charakteru, i luční druhy, zásyp pro bažanty, v okraji paseka
souřadnice: 50°16'32.09''N, 15°1'18.13''E, ± 385m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-08-25
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11467100

5757a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1a. Háj v Pernách, S od obce Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'19.00''N, 15°12'19.00''E
nadmořská výška: 220-235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Šachl J. (1994): Arum alpinum Schott et Kotschy je rozšířen v Čechách. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 163: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9634035

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131219_485_L3.1
nejbližší obec: Svídnice u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'4.92''N, 15°12'59.98''E, ± 403m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800036

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131219_494_X9B
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'58.04''N, 15°12'34.24''E, ± 148m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



296

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131219_455_X9B
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'41.63''N, 15°11'55.86''E, ± 82m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800033

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131219_227_L3.1
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'40.97''N, 15°14'53.45''E, ± 188m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3799906

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131214_381_L3.1
nejbližší obec: Zámostí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'15.32''N, 15°11'36.10''E, ± 293m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3798559

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131214_394_X9B
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'37.82''N, 15°11'57.08''E, ± 57m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3798570

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0124_131214_434_L3.1
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'37.18''N, 15°12'36.97''E, ± 219m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3798976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



297

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_131219_497_L3.1
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'11.22''N, 15°11'40.78''E, ± 148m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3799769

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_131214_662_L3.1
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'16.55''N, 15°12'58.25''E, ± 241m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3798480

5757b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0406_131225_206_L3.1
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'2.20''N, 15°15'50.69''E, ± 93m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801433

5757c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5757_8. Činěves, les Za Činěvsí 1–2 km SV od obce
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'4.48''N, 15°14'8.98''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942186

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5757_35. Poušť, svahy nad Jakubským rybníkem S–SZ od vsi
nejbližší obec: Poušť, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'37.80''N, 15°14'51.23''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



298

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131224_3_X9B
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'23.35''N, 15°14'13.34''E, ± 188m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800536

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131224_5_X9B
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'15.00''N, 15°14'1.43''E, ± 98m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800538

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131224_70_X9B
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'47.17''N, 15°14'47.18''E, ± 432m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800581

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131224_50_X9A
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'29.21''N, 15°14'53.48''E, ± 224m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800575

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131224_155_X9B
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'58.70''N, 15°14'33.76''E, ± 47m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800635

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131224_109_X9B
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'2.51''N, 15°13'42.38''E, ± 109m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



299

5757d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5757_25. Městec Králové, Kanovnický les, doubravy při modře značené cestě SZ od města
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'45.13''N, 15°16'16.05''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942187

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dymokury, Jakubský rybník, JZ břeh nedaleko osady Poušť
souřadnice: 50°14'30.00''N, 15°15'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516883

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0406_131405_156_X9B
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'28.22''N, 15°16'9.84''E, ± 79m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804588

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0406_131225_85_X9B
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'32.92''N, 15°15'56.63''E, ± 76m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801044

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0406_131405_98_L3.1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.89''N, 15°16'20.71''E, ± 113m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804504

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0406_131405_97_X9B
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'50.94''N, 15°16'25.00''E, ± 74m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



300

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131224_33_L3.1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.36''N, 15°15'7.67''E, ± 408m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800562

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131224_46_X9B
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'21.76''N, 15°15'23.22''E, ± 104m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800573

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131224_82_X9B
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'58.12''N, 15°15'14.90''E, ± 193m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800584

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0009_131224_21_L3.1
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'3.66''N, 15°15'14.47''E, ± 329m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800550

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kánovnický les
souřadnice: 50°12'54.48''N, 15°15'51.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11165179

5758a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0016_132116_13_X9B
nejbližší obec: Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'7.12''N, 15°22'28.09''E, ± 207m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0016: h0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3812628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



301

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0016_132116_119_X9B
nejbližší obec: Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'14.56''N, 15°22'26.33''E, ± 22m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0016: h0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3812646

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0016_132116_1_X9B
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'13.34''N, 15°21'35.68''E, ± 57m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0016: h0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3812627

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0016_132116_137_L3.1
nejbližší obec: Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'29.96''N, 15°22'18.59''E, ± 63m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0016: h0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3812641

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžice u Městce Králové; odrostlá starší stejnověká výsadba mezi mlazinami po někdejších pasekách
souřadnice: 50°15'26.15''N, 15°22'23.20''E, ± 72m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12920340

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlušičky; kultura dubu červeného
souřadnice: 50°15'6.18''N, 15°22'56.58''E, ± 59m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12920152

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osek; mladší stejnověká kultura dubu zimního s četnější příměsí Quercus rubra
souřadnice: 50°16'1.14''N, 15°22'23.87''E, ± 73m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12765634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



302

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osek; doubrava s četnou příměsí nepůvodních dřevin, druhově velmi chudá, invadovaná Impatiens parviflora
souřadnice: 50°16'2.73''N, 15°22'10.02''E, ± 220m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12765676

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osek; ochuzená lipová doubrava
souřadnice: 50°16'30.11''N, 15°22'18.69''E, ± 72m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12766068

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osek; ochuzená okyselená doubrava s odrostlou podsadbou Abies alba
souřadnice: 50°16'35.53''N, 15°22'12.24''E, ± 102m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12766081

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osek
souřadnice: 50°16'14.19''N, 15°22'26.37''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12766150

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žlunice; smíšený lesní porost s pestrou druhovou skladbou stromového patra, podrost eutrofizovaný a invadovaný
Impatiens parviflora
souřadnice: 50°17'56.18''N, 15°22'7.64''E, ± 145m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12766548

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chroustov; mladší kultura s převahou nepůvodních dřevin, ale s málo degradovaným pestrým bylinným patrem
souřadnice: 50°17'13.39''N, 15°21'35.50''E, ± 56m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12766649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



303

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sekeřice, okolí tůněk v bývalém písníku
souřadnice: 50°16'59.31''N, 15°22'39.17''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218215

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sekeřice, písník v lese JZ obce
souřadnice: 50°16'40.44''N, 15°22'19.38''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183012

5758c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132301_60_L7.2
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'43.13''N, 15°23'19.43''E, ± 273m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820693

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132301_51_L7.1
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'31.18''N, 15°22'40.48''E, ± 74m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820786

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132301_49_X11
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'43.96''N, 15°22'49.48''E, ± 47m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820778

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132301_7_L3.1
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'37.51''N, 15°22'18.59''E, ± 115m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



304

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132301_43_L7.2
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'46.91''N, 15°22'46.92''E, ± 161m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820446

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132301_33_L7.2
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.80''N, 15°23'24.61''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820676

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132301_58_L7.2
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.27''N, 15°23'20.33''E, ± 229m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820686

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132301_38_L7.2
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.95''N, 15°23'4.49''E, ± 253m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820710

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0016_132121_198_L3.1
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'56.17''N, 15°22'32.09''E, ± 116m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0016: h0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3813028

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skochovice; mlazina dubů a habru na někdejší pasece
souřadnice: 50°13'47.51''N, 15°22'53.25''E, ± 68m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12918605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



305

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skochovice; druhově pestřejší mírně okyselená dubohabřina
souřadnice: 50°14'4.62''N, 15°23'27.10''E, ± 155m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12919228

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžice u Městce Králové; ochuzená acidofilní doubrava
souřadnice: 50°14'55.31''N, 15°21'59.69''E, ± 97m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12919175

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlkov nad Lesy, les při silnici JV obce
souřadnice: 50°12'7.60''N, 15°23'36.48''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257072

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlkov nad Lesy  les JV obce
souřadnice: 50°12'12.26''N, 15°23'35.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085280

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlkov nad Lesy, les při silnici JV obce
souřadnice: 50°12'7.60''N, 15°23'36.48''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222118

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlkov, les S obce
souřadnice: 50°12'43.07''N, 15°22'50.97''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



306

5758d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0130_132122_5_X9B
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'54.59''N, 15°25'45.70''E, ± 89m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0130: h0130. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2001 - 02.08.2003
ID: 3813180

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0130_132122_37_X9B
nejbližší obec: Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'7.30''N, 15°26'33.32''E, ± 57m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0130: h0130. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2001 - 02.08.2003
ID: 3813187

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skřeněř
souřadnice: 50°13'32.00''N, 15°26'35.78''E, ± 93m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2873 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10515120

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lužec nad Cidlinou
souřadnice: 50°13'53.92''N, 15°25'46.15''E, ± 86m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2873 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10515213

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skřeněř
souřadnice: 50°14'4.26''N, 15°26'17.81''E, ± 1314m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2873 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; linie v lemu silnice; L3.1
ID: 10515277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



307

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Starý Bydžov
souřadnice: 50°14'2.84''N, 15°26'53.37''E, ± 82m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2873 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10517594

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zachrašťany
souřadnice: 50°12'32.16''N, 15°28'16.25''E, ± 75m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2873 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10517308

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zachrašťany
souřadnice: 50°12'33.63''N, 15°28'11.70''E, ± 81m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2873 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10517335

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zachrašťany, Zachrašťanský les, okraj při silnici
souřadnice: 50°12'25.45''N, 15°28'47.62''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224537

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skřeněř
souřadnice: 50°13'48.98''N, 15°26'30.32''E, ± 229m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2873 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10515211

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skřeněř
souřadnice: 50°13'49.48''N, 15°26'9.08''E, ± 1130m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2873 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10515233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



308

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Bydžov, okraj lesa Velkého Borku při silnici k Lužci
souřadnice: 50°13'50.50''N, 15°25'45.75''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223736

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zachrašťany, Zachrašťanský les
souřadnice: 50°12'29.44''N, 15°28'30.39''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257074

5759a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lodín_3750082
nejbližší obec: Lodín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'3.83''N, 15°34'42.82''E, ± 47m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545480

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kobylice_3750395
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'45.72''N, 15°34'31.62''E, ± 102m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5547396

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Králíky u Nového Bydžova_3750108
nejbližší obec: Králíky u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'6.92''N, 15°32'16.19''E, ± 60m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545706

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Králíky u Nového Bydžova_3750341
nejbližší obec: Králíky u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'44.60''N, 15°32'13.67''E, ± 31m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5547173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



309

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°16'54.20''N, 15°31'47.43''E, ± 142m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10354596

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°16'55.75''N, 15°32'24.23''E, ± 187m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10354774

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°17'40.67''N, 15°31'0.21''E, ± 104m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-28
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10358653

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°17'40.67''N, 15°31'0.21''E, ± 104m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-28
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10358678

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°17'44.79''N, 15°30'38.30''E, ± 76m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-28
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10358772

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skřivany
souřadnice: 50°16'11.21''N, 15°31'31.08''E, ± 69m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-31
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10343140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



310

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Králíky u Nového Bydžova
souřadnice: 50°16'1.07''N, 15°31'38.57''E, ± 92m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10335086

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Králíky u Nového Bydžova
souřadnice: 50°16'4.24''N, 15°31'48.59''E, ± 272m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10335144

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skřivany
souřadnice: 50°16'6.49''N, 15°31'12.45''E, ± 124m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10335191

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skřivany
souřadnice: 50°16'25.79''N, 15°31'12.42''E, ± 275m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-31
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10343134

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Králíky u Nového Bydžova
souřadnice: 50°15'46.27''N, 15°31'22.37''E, ± 143m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10344511

5759b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stračovský bor,LHC Hořice,Bříšťany
souřadnice: 50°17'11.00''N, 15°38'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-09-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



311

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tůně u Nechanic_3730055
nejbližší obec: Tůně u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'3.89''N, 15°39'1.26''E, ± 125m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-06
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5542261

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kobylice_3750033
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'32.80''N, 15°35'26.81''E, ± 228m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-10
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545123

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lodín_3750072
nejbližší obec: Lodín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'58.68''N, 15°35'8.66''E, ± 109m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545349

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchá u Nechanic_3750172
nejbližší obec: Suchá u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.98''N, 15°38'16.69''E, ± 91m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545871

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tůně u Nechanic_3750313
nejbližší obec: Tůně u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'7.38''N, 15°38'56.83''E, ± 151m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546877

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tůně u Nechanic_3750313
nejbližší obec: Tůně u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'7.38''N, 15°38'56.83''E, ± 151m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



312

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lodín_3750209
nejbližší obec: Lodín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'6.46''N, 15°37'3.11''E, ± 199m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546133

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lodín_3750221
nejbližší obec: Lodín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'44.93''N, 15°37'29.64''E, ± 377m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546257

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sobětuš_3730011
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'54.50''N, 15°39'19.33''E, ± 251m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-28
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5541729

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tůně u Nechanic_3730055
nejbližší obec: Tůně u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'3.89''N, 15°39'1.26''E, ± 125m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-06
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5542260

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lodín_3750195
nejbližší obec: Lodín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'27.00''N, 15°35'57.41''E, ± 419m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545976

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kobylice_3750430
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'22.90''N, 15°35'30.62''E, ± 126m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-10
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5547563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



313

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchá u Nechanic_3750177
nejbližší obec: Suchá u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.80''N, 15°38'9.10''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545911

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchá u Nechanic_3750214
nejbližší obec: Suchá u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'56.84''N, 15°38'10.61''E, ± 130m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546179

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nechanice_3750319
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'17.57''N, 15°38'12.80''E, ± 514m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546898

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchá u Nechanic_3750391
nejbližší obec: Suchá u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'52.67''N, 15°37'58.44''E, ± 68m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5547361

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchá, les při silnici k Nechanicím
souřadnice: 50°15'48.39''N, 15°37'52.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227652

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nechanice, les při silnici S obce k Suché
souřadnice: 50°15'43.73''N, 15°37'52.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



314

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Nechanice, příkop silnice u lesa u křižovatky na Lodín
souřadnice: 50°15'23.60''N, 15°37'37.66''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226910

5759c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Barchov_720305
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'0.12''N, 15°34'32.99''E, ± 82m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-08-04
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5116794

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Barchůvek_720223
nejbližší obec: Barchůvek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'1.60''N, 15°33'13.03''E, ± 295m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5116358

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Barchov_720321
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'58.57''N, 15°34'23.70''E, ± 83m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-04
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5116927

5759d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: V od Mršníku,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°12'5.00''N, 15°39'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692096

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kunčice u Nechanic_3710086
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.62''N, 15°39'49.72''E, ± 182m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



315

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lubno u Nechanic_3710124
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.04''N, 15°39'49.07''E, ± 134m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533535

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nechanice_3730051
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'52.58''N, 15°38'48.30''E, ± 75m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-06
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5542219

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kobylice_3750311
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'49.06''N, 15°35'56.72''E, ± 398m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546805

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nechanice_3750287
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'48.80''N, 15°38'28.57''E, ± 57m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546607

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radostov_3710329
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.31''N, 15°39'38.88''E, ± 50m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535055

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kunčice u Nechanic_3710003
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.96''N, 15°38'55.57''E, ± 71m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



316

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kunčice u Nechanic_3710010
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'21.18''N, 15°38'45.13''E, ± 96m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532622

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lubno u Nechanic_3710012
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.48''N, 15°38'35.48''E, ± 99m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532648

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Boharyně_3710214
nejbližší obec: Boharyně, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.33''N, 15°39'8.75''E, ± 130m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534306

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kunčice u Nechanic_3710251
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'4.62''N, 15°39'9.25''E, ± 394m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534637

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Barchov_720225
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'59.72''N, 15°34'55.99''E, ± 74m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-08-04
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5116376

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Nechanice_720371
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.34''N, 15°36'27.79''E, ± 128m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-23
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5117003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



317

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Nechanice_720388
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'2.72''N, 15°35'44.05''E, ± 52m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-14
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5117186

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zdechovice u Nového Bydžova_720396
nejbližší obec: Zdechovice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'49.55''N, 15°35'21.05''E, ± 105m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-14
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5117264

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Nechanice_720259
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.62''N, 15°35'34.69''E, ± 33m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-10
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5116548

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zdechovice u Nového Bydžova_720395
nejbližší obec: Zdechovice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'52.14''N, 15°35'26.27''E, ± 51m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-14
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5117254

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0036_132401_107_X9B
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.51''N, 15°39'39.17''E, ± 52m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824834

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0036_132401_108_L3.1
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.42''N, 15°39'38.77''E, ± 67m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



318

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0010_132125_100_L7.1
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.14''N, 15°39'1.04''E, ± 327m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0010: h0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3813421

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0010_132125_109_L3.1
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.74''N, 15°38'23.82''E, ± 315m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0010: h0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3813422

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Barchov
souřadnice: 50°12'17.09''N, 15°35'15.66''E, ± 154m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-30
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10519484

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrádek u Nechanic, les v serpentinách silnice Z zámku
souřadnice: 50°13'33.72''N, 15°39'46.83''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257076

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrádek u Nechanic, les v serpentinách silnice Z zámku
souřadnice: 50°13'33.72''N, 15°39'46.83''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228613

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kobylice, les mezi Kobylicemi a Starými Nechanicemi
souřadnice: 50°14'43.74''N, 15°35'53.14''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



319

5760a

lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: na pasece na z. okraji Svíbu u Sadové
nejbližší obec: Čištěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'50.34''N, 15°43'32.97''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-09
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953970

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svíb,LHC Nechanice,Lodín
souřadnice: 50°17'51.00''N, 15°44'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2I5
ID: 703276

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u rozhledny na Chlumu,LHC Nechanice,Lodín
souřadnice: 50°16'49.00''N, 15°44'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1O2, 2O4
ID: 703195

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0036_132217_8_L3.1
nejbližší obec: Lípa u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'55.45''N, 15°44'15.72''E, ± 145m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3819237

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0036_132212_51_L3.1
nejbližší obec: Máslojedy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.62''N, 15°44'15.90''E, ± 67m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3818615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čistěves, V okraj lesa Svíb SV obce
souřadnice: 50°17'49.77''N, 15°44'44.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



320

5760b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sendražice, les u žel.zastávky
souřadnice: 50°17'49.06''N, 15°48'46.17''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220744

5760c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchlovická smrčina,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°42'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-06-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692472

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jehlický vrch,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°13'47.00''N, 15°40'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692843

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubinka,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°13'39.00''N, 15°42'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-19
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692080

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stěžírky_3710042
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.28''N, 15°43'0.41''E, ± 42m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532696

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stěžírky_3710184
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'12.32''N, 15°43'48.04''E, ± 80m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



321

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710349
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.15''N, 15°40'11.93''E, ± 91m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535616

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stěžírky_3710046
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.70''N, 15°43'1.63''E, ± 51m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-27
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532880

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stěžírky_3710021
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'10.56''N, 15°43'25.82''E, ± 51m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532779

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Přím_3710070
nejbližší obec: Horní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.38''N, 15°43'28.88''E, ± 54m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533074

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radostov_3710261
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.14''N, 15°39'57.38''E, ± 130m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534673

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Přím_3710098
nejbližší obec: Horní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.74''N, 15°42'47.27''E, ± 195m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



322

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchlovice u Hradce Králové_3710267
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'37.76''N, 15°42'48.17''E, ± 44m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534782

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710349
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.15''N, 15°40'11.93''E, ± 91m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710355
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'57.60''N, 15°40'9.66''E, ± 51m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535664

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stěžírky_3710383
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'8.83''N, 15°43'40.55''E, ± 72m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535779

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lubno u Nechanic_3710142
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'41.88''N, 15°40'1.13''E, ± 196m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533765

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0036_132221_183_L3.1
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'41.77''N, 15°40'1.16''E, ± 290m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3819860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



323

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0036_132401_23_L3.1
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.02''N, 15°39'57.49''E, ± 182m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824781

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0036_132401_147_X9B
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.16''N, 15°43'1.52''E, ± 56m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824859

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchlovice, okolí rybníka v S části obce
souřadnice: 50°12'43.33''N, 15°42'39.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294886

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Homyle, okolí křižovatky na Radostov v lese V obce
souřadnice: 50°12'0.37''N, 15°40'3.07''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294887

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchlovice, lesní cesta 100-500m S silnice v lese mezi Těchlovicemi a Stěžery
souřadnice: 50°12'37.11''N, 15°43'20.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186442

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrádek u Nechanic, les SZ zámku
souřadnice: 50°13'28.09''N, 15°39'59.62''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



324

5760d

lokalita: Hradec Králové: Stromořadí na vých. břehu řeky Labe na sev. okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.68''N, 15°49'35.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-06-05
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986184

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Plácky, u mostu přes Labe S trati
souřadnice: 50°13'25.38''N, 15°49'38.78''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293534

5761c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8372058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svinárky (HK), 300 m S od nejbližšího místa hlavní silnice HK = Třebechovice a železnice
souřadnice: 50°13'24.70''N, 15°54'46.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-24
nálezce: Z. Hrázský
projekt: ČNFD
ID: 2259637

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slatina (HK), 1,3 km SSZ od obce
souřadnice: 50°14'41.20''N, 15°53'29.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-07-12
nálezce: Z. Hrázský
projekt: ČNFD
ID: 2259700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



325

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Piletice (HK), 1km SV od obce
souřadnice: 50°14'45.70''N, 15°52'48.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-07-12
nálezce: Z. Hrázský
projekt: ČNFD
ID: 2259764

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0136_132224_541_L3.1
nejbližší obec: Slatina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'17.12''N, 15°53'20.44''E, ± 55m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0136: h0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3820253

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0136_132224_534_X9A
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'25.15''N, 15°53'7.98''E, ± 208m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0136: h0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3820238

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0038_132403_16_X9A
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.49''N, 15°51'22.39''E, ± 37m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824938

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0080_132404_97_L2.3B
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'49.14''N, 15°53'6.68''E, ± 218m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3826158

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0080_132404_191_M1.1
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.06''N, 15°53'50.42''E, ± 325m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3826409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



326

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svinary; doubrava na okraji porostu nepůdovdních dřevin
souřadnice: 50°12'19.65''N, 15°54'10.40''E, ± 382m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13054402

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svinary; lesík v chatové osadě, charakter L7.2 s přechodem do L3.1, odvodněno betonovými skružemi
souřadnice: 50°12'41.67''N, 15°53'45.15''E, ± 116m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-05-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13052264

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svinary; náletové dřeviny kolem potůčku, v podrostu druhy T1.5
souřadnice: 50°12'29.38''N, 15°53'42.57''E, ± 181m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-05-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 13053147

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.75''N, 15°53'52.65''E, ± 133m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13054118

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svinary; dubohabřina až doubrava s málo rozvinutým E1
souřadnice: 50°13'25.64''N, 15°54'40.12''E, ± 180m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-09-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11874450

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divec; borové doubravy s vyšším podílem jehličnanů, částečně přechodné k dubohabřině
souřadnice: 50°13'49.93''N, 15°54'41.21''E, ± 368m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-09-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11874085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



327

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divec; dubohabřina až doubrava s velmi ochuzeným E1
souřadnice: 50°13'36.07''N, 15°54'39.28''E, ± 209m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-09-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11874440

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradec Králové, na městském okruhu u fotb.stadionu
souřadnice: 50°12'20.89''N, 15°50'53.51''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221823

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradec Králové, u slepého ramene Z od letiště
souřadnice: 50°14'43.99''N, 15°49'55.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224780

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradec Králové, slepá ramena o jejich okolí na pr.bř.Orlice S od Stříbrného rybn
souřadnice: 50°12'48.17''N, 15°53'15.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-11-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221031

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slatina, les a při silnici k Divci
souřadnice: 50°14'4.20''N, 15°54'23.76''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230425

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradec Králové, úhor proti Stoleté J silnice, ul.Bratří Šteffanů
souřadnice: 50°12'50.47''N, 15°51'34.53''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-04-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



328

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svinary, Stříbrný rybník
souřadnice: 50°12'22.33''N, 15°53'31.07''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11190552

5761d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divec (HK), 800 m JZ od křižovatky u zahráek Borová
souřadnice: 50°13'39.30''N, 15°54'55.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-24
nálezce: Z. Hrázský
projekt: ČNFD
ID: 2259677

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0136_132225_96_L7.3
nejbližší obec: Divec, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'50.12''N, 15°55'41.30''E, ± 122m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0136: h0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3820556

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0136_132224_166_L3.1
nejbližší obec: Divec, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.14''N, 15°55'20.03''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0136: h0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3820074

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0080_132405_280_L2.4
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.29''N, 15°55'52.93''E, ± 147m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827821

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0080_132405_292_X13
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.10''N, 15°56'3.80''E, ± 167m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



329

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0080_132405_149_X13
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.57''N, 15°57'44.42''E, ± 36m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827457

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0080_132405_298_M1.4
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.84''N, 15°56'6.61''E, ± 24m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827875

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0080_132405_333_K2.1
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.26''N, 15°57'24.77''E, ± 35m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827994

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nepasice; fragment dubohabřiny téměř bez E1
souřadnice: 50°12'52.87''N, 15°57'59.85''E, ± 190m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11875868

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nepasice
souřadnice: 50°12'52.87''N, 15°57'59.85''E, ± 190m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11875884

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Librantice; dubohabřina se slabě vyvinutým E1
souřadnice: 50°13'26.25''N, 15°57'4.77''E, ± 80m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-08-16
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11874154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



330

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slatina u Hradce Králové; borová doubrava s nepůvodními dřevinami a degradovaným E1
souřadnice: 50°14'0.42''N, 15°55'1.95''E, ± 476m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-08-27
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11874637

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divec
souřadnice: 50°13'54.55''N, 15°55'16.59''E, ± 120m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-08-31
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11337720

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divec; dubohabřina až doubrava s ochuzeným E1
souřadnice: 50°13'57.59''N, 15°55'29.19''E, ± 128m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-09-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11874659

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divec; fragment doubravy obklopený pasekami
souřadnice: 50°13'51.64''N, 15°55'6.09''E, ± 194m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-09-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11874237

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divec; dubohabřina s dominatní strdivkou v podrostu
souřadnice: 50°13'38.15''N, 15°55'19.03''E, ± 293m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-09-05
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11359611

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divec
souřadnice: 50°13'54.55''N, 15°55'16.59''E, ± 120m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-08-31
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11359600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



331

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divec, okraj lesa J obce
souřadnice: 50°14'0.43''N, 15°55'14.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222570

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Běleč n. Orl., Bělečský písník
souřadnice: 50°11'59.91''N, 15°56'5.92''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191254

5762a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: tab. 1/a. PR Zbytka: nachází se v širokém úvalu Zlatého potoka - Dědiny mezi obcemi Bohuslavice n. Met., Pohoří, České
Meziříčí, tvrdý luh 1.
nejbližší obec: Bohuslavice nad Met., okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 257-258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-01-01
pramen: Vacek S. & Podrázský V. (1997): Vliv přírodních a antropogenních faktorů na strukturu a vývoj lesních ekosystémů v CHÚ
Podorlicka. I. Analýza změn v PR Zbytky. - Příroda 11: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9570777

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: tab. 1/b. PR Zbytka: nachází se v širokém úvalu Zlatého potoka - Dědiny mezi obcemi Bohuslavice n. Met., Pohoří, České
Meziříčí, tvrdý luh 2.
nejbližší obec: Bohuslavice nad Met., okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 258-261 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-01-01
pramen: Vacek S. & Podrázský V. (1997): Vliv přírodních a antropogenních faktorů na strukturu a vývoj lesních ekosystémů v CHÚ
Podorlicka. I. Analýza změn v PR Zbytky. - Příroda 11: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9570781

5762b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0083_141118_336_L3.1
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'5.14''N, 16°9'35.32''E, ± 72m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0083: h0083. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3898923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



332

5762c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 2a. Chropotínský háj u Třebechovic pod Orebem v J a S části
nejbližší obec: Třebechovice pod Ore, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'22.00''N, 16°3'40.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Šachl J. (1994): Arum alpinum Schott et Kotschy je rozšířen v Čechách. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 163: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9634068

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141301_226_X9B
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.96''N, 16°1'25.54''E, ± 60m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3905919

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.94''N, 16°3'41.72''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-04-18
nálezce: Romana Prausová
pramen: Mikeska Miroslav. Plán péče o PR Chropotínský háj na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6774386

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ledce
souřadnice: 50°12'4.85''N, 16°1'17.32''E, ± 136m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10532433

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoký Újezd, u křižovatky Z obce
souřadnice: 50°14'29.09''N, 16°1'6.74''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228998

5762d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0143_141303_156_L2.2B
nejbližší obec: Voděrady u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'29.74''N, 16°7'46.20''E, ± 231m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3907758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



333

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0143_141303_157_L2.2B
nejbližší obec: Voděrady u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'32.87''N, 16°8'8.38''E, ± 11m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3907764

5768b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0160_142218_315_X9A
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'5.93''N, 17°9'36.40''E, ± 156m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3934110

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0160_142218_30_X11
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'18.06''N, 17°9'45.14''E, ± 53m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3934113

5769b

lokalita: Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'13.14''N, 17°17'34.25''E, ± 25m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mohutný starý strom na okraji lesa, pravidelně plodný, v okolí i menší stromky ze zmlazení
ID: 14002723

5771a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jindřichov, sníženina ve smrkovém lese u polní cesty 500m V od kaple v Arnultovicích
souřadnice: 50°15'8.00''N, 17°34'19.40''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



334

5772a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0118_151216_30_L3.2
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'57.35''N, 17°40'47.35''E, ± 275m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4050373

5772c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohušov, les v okolí zříceniny hradu Fulštejn, asi 1 km JZJ (203°) od kostela sv. Martina v obci, ca. 235-265 m n. m.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'14.12''N, 17°42'33.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129114

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457854

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0118_151221_5_X9A
nejbližší obec: Dolní Povelice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'12.80''N, 17°41'4.49''E, ± 177m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4050575

5839b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalka u Hazlova
souřadnice: 50°10'30.16''N, 12°15'33.40''E, ± 175m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-03
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10662766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



335

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalka u Hazlova
souřadnice: 50°11'9.59''N, 12°15'13.42''E, ± 109m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10664763

5839d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0133_111315_290_X13
nejbližší obec: Hůrka u Libé, okres Cheb
souřadnice: 50°7'8.87''N, 12°15'27.47''E, ± 70m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2002-11
nálezce: Jiří Mařík
pramen: Jiří Mařík. k0133: k0133. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3464916

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0036_111315_131_X9B
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'25.96''N, 12°17'24.86''E, ± 198m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0036: k0036. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3464882

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°6'45.76''N, 12°18'17.82''E, ± 492m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10434511

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°6'45.76''N, 12°18'17.82''E, ± 492m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10434516

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Františkovy Lázně
souřadnice: 50°6'34.46''N, 12°18'41.00''E, ± 130m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10434630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



336

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°6'36.60''N, 12°18'23.61''E, ± 154m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10434660

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jedličná
souřadnice: 50°8'9.12''N, 12°19'6.35''E, ± 101m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10452058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°6'9.57''N, 12°19'1.07''E, ± 74m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10464583

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostroh
souřadnice: 50°7'42.81''N, 12°17'43.12''E, ± 40m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10445825

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jedličná
souřadnice: 50°7'56.86''N, 12°18'57.32''E, ± 43m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10451934

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°6'25.71''N, 12°18'47.20''E, ± 81m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10464072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



337

5840a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 260. Kateřina: okolí silnice Kateřina-Hájek
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'7.00''N, 12°24'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507703

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 254. Skalná-Vonšov: les podél kolejí vlečky, V od zastávky ČD
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'20.00''N, 12°22'57.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507547

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: F.Lázně,Skalná 71A5
souřadnice: 50°9'23.00''N, 12°24'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572836

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHCKynšperk-Luby,polesíSkalná,odd.117d
souřadnice: 50°11'2.00''N, 12°21'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1973-06-11
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183101

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHCKynšperk-Luby,polesíSkalná,odd.117e
souřadnice: 50°10'55.00''N, 12°21'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1973-06-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



338

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0032_111407_191_X9A
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'19.84''N, 12°23'40.81''E, ± 39m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3467615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0032_111406_215_X13
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'8.57''N, 12°22'49.37''E, ± 90m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3467322

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vonšov; porost starých dubů
souřadnice: 50°9'9.48''N, 12°23'8.69''E, ± 75m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12778893

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'9.38''N, 12°23'49.36''E, ± 154m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12040433

5840b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bor u Kopaniny_3570108
nejbližší obec: Bor u Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°10'18.70''N, 12°27'5.54''E, ± 166m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487968

5840c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Frant. Lázně, pol. Libá (láz.l.), odd. 1F2
souřadnice: 50°6'4.00''N, 12°20'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1975-04-21
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



339

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0036_111416_15_X9B
nejbližší obec: Slatina u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'4.21''N, 12°20'11.47''E, ± 167m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0036: k0036. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3478814

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žírovice; starý porost borovice, ve spodní etáži dub, černé skládky, místy bez E2
souřadnice: 50°8'39.67''N, 12°20'29.06''E, ± 154m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12763587

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Střížov u Chebu; neksoen, místy sušší, nálet dřevin
souřadnice: 50°6'34.67''N, 12°21'49.32''E, ± 153m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12763731

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'48.52''N, 12°24'6.37''E, ± 70m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12038431

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slatina u Františkových Lázní
souřadnice: 50°6'3.10''N, 12°20'13.04''E, ± 166m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10464479

5840d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'50.21''N, 12°24'58.16''E, ± 217m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



340

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'45.06''N, 12°25'18.88''E, ± 95m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12040053

5841a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Částkov_3560034
nejbližší obec: Horní Částkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'59.16''N, 12°31'49.19''E, ± 147m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480815

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Habartov_3560064
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'23.06''N, 12°33'17.10''E, ± 247m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5481347

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lítov_3560422
nejbližší obec: Lítov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'31.98''N, 12°31'34.46''E, ± 125m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-10-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5485969

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lítov_3560422
nejbližší obec: Lítov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'31.98''N, 12°31'34.46''E, ± 125m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-10-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5485972

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Habartov_3560055
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'14.82''N, 12°33'4.32''E, ± 209m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5481208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



341

5841c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0190sl_111414_14_L5.4
nejbližší obec: Zlatá u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'47.81''N, 12°34'34.75''E, ± 89m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3471994

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0190sl_111414_272_L5.4
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'28.39''N, 12°33'4.32''E, ± 54m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473005

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0190sl_111414_274_L5.4
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'27.38''N, 12°33'2.20''E, ± 41m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473012

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0190sl_111414_730_L7.1
nejbližší obec: Kamenný Dvůr, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'43.09''N, 12°33'1.33''E, ± 302m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3475061

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0190sl_111414_459_L5.4
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'16.94''N, 12°34'17.36''E, ± 88m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473756

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0151sl_111409_46_X9A
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'34.76''N, 12°34'16.86''E, ± 175m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



342

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zlatá u Kynšperka nad Ohří; Aln.glu s příměsí Q.rob., výskyt Q.rubr., BK, dom.Cx.briz., výskyt Metteu.str., Pre.pur., Dry.cart.,
Desch.c., Ste.nem., Imp.par., Circ.alp.
souřadnice: 50°6'39.63''N, 12°34'52.11''E, ± 229m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11745743

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zlatá u Kynšperka nad Ohří; fragment staršího porostu s převahou BK, hojně Q.rubr. a SM, v podr. Ave.flex., Cal.epig.,
Vac.myrt., Cx.pilul+briz.
souřadnice: 50°6'42.41''N, 12°34'25.09''E, ± 234m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11745780

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zlatá u Kynšperka nad Ohří; mlaziny Fagus sylv. a Quercus robur, Q. rubra, bez podrostu
souřadnice: 50°6'52.24''N, 12°34'28.72''E, ± 63m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11745845

5841d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 752. Kostelní Bříza: lesní údolí s rybníčky J od údolí potoka Velká Libava JJZ od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199569

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0151sl_111415_248_L3.1
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'4.40''N, 12°36'24.70''E, ± 117m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3476390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



343

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0151sl_111415_481_L7.1
nejbližší obec: Rudolec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'15.29''N, 12°37'43.07''E, ± 230m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3477530

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0151sl_111415_146_L4
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'41.47''N, 12°35'40.45''E, ± 154m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3476012

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0151sl_111415_264_X9B
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'54.22''N, 12°36'11.77''E, ± 68m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3476483

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0066sl_112311_436_X9B
nejbližší obec: Březová u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'17.84''N, 12°39'0.65''E, ± 22m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538773

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Paseka u Březové; převážně borový vzrostlý porost na prudkém jihozápadním svahu (nad cestou) s vtroušeným bukem,
velice chudé a nesouvislé E1 (chudá půda na žule).
souřadnice: 50°8'22.76''N, 12°39'25.43''E, ± 159m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11475434

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Paseka u Březové; soubor mladších porostů na příkrém západním až jihozápadním svahu, chudé nesouvislé E1.
souřadnice: 50°8'25.63''N, 12°39'9.86''E, ± 368m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11476322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



344

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Arnoltov; fragment s DB a BK, hojně Q.rubr., v podr. exp.Cx.briz., hojně Cal.arun., chudé
souřadnice: 50°6'47.03''N, 12°34'56.66''E, ± 107m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11747755

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásná Lípa u Březové; lem potoka s převahou SM, příměs Aesc.hipp. a Q.rubr., v podr.hojně Cx.briz., výskyt
Cx.hartm.+pallesc.+panic., Eq.syl., Calt.pal., Ane.nem., Desch.c., Ver.becc., Sph.pal.+girg.
souřadnice: 50°6'17.62''N, 12°37'5.61''E, ± 269m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-29
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11747835

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Paseka u Březové; převážně mladý listnatý porost s bukovými výstavky na příkrém západním svahu, chudé nesouvislé E1,
chudší půda, mraveniště lesních mravenců, holubi.
souřadnice: 50°8'22.06''N, 12°39'10.81''E, ± 266m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11476309

5842a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0155sl_112302_93_X9B
nejbližší obec: Staré Sedlo u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'1.07''N, 12°43'18.55''E, ± 193m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3524901

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0155sl_112302_112_X9A
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'12.70''N, 12°43'23.27''E, ± 149m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3524994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



345

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0155sl_112302_280_X9B
nejbližší obec: Dvory u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'52.10''N, 12°44'34.19''E, ± 81m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525694

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0155sl_112302_911_L5.4
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'53.77''N, 12°43'54.55''E, ± 81m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528559

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0155sl_112302_184_L4
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'20.62''N, 12°44'50.60''E, ± 157m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525294

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0155sl_112302_117_X9A
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'18.78''N, 12°43'26.22''E, ± 106m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5634581

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0155sl_112302_243_L5.4
nejbližší obec: Dvory u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'45.37''N, 12°44'22.06''E, ± 29m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525528

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0139sl_112306_79_L5.4
nejbližší obec: Dolní Rychnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'7.88''N, 12°40'22.62''E, ± 164m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



346

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0153_112301_225_L3.1
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'32.39''N, 12°40'50.41''E, ± 14m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524059

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0153_112301_313_X9B
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'24.76''N, 12°42'50.33''E, ± 162m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524335

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Údolí Ohře
nejbližší obec: Staré Sedlo u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'9.34''N, 12°42'22.41''E, ± 648m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1986
nálezce: Jaroslav Kraft
pramen: Kraft Jaroslav et al. CHPV Údolí Ohře - inventarizační průzkum. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6732562

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'51.04''N, 12°41'47.84''E, ± 78m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11007563

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Loket
souřadnice: 50°11'41.01''N, 12°44'2.73''E, ± 482m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11070758

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Loket
souřadnice: 50°11'41.01''N, 12°44'2.73''E, ± 482m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11070764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



347

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'6.61''N, 12°43'1.34''E, ± 82m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11071653

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'31.89''N, 12°43'34.99''E, ± 153m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11071974

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'7.12''N, 12°43'10.10''E, ± 110m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11071994

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova
souřadnice: 50°11'6.12''N, 12°43'28.94''E, ± 158m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11076131

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těšovice
souřadnice: 50°10'38.49''N, 12°40'47.74''E, ± 115m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10932595

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'33.31''N, 12°40'55.10''E, ± 89m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11005745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



348

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vítkov u Sokolova; hlavní složkou segmentu je souvislá linie vzrostlých dubů s okolními dřevinami, E1 velká ruderalizace, E2
vyvinuté, místy členitější mikroreliéf, místy příměs X12B, úživná půda, okraj bývalé šachty.
souřadnice: 50°10'8.51''N, 12°40'56.20''E, ± 475m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-07-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11471329

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'5.08''N, 12°42'59.89''E, ± 235m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11071671

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Loket
souřadnice: 50°11'50.39''N, 12°44'20.20''E, ± 42m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11072353

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'38.72''N, 12°43'48.45''E, ± 145m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11072305

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova
souřadnice: 50°10'59.10''N, 12°42'52.40''E, ± 32m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11075974

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova
souřadnice: 50°10'59.75''N, 12°43'1.23''E, ± 58m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11075983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



349

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova
souřadnice: 50°10'55.74''N, 12°42'51.61''E, ± 134m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11076034

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Loket
souřadnice: 50°11'25.62''N, 12°43'46.01''E, ± 105m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11076270

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova
souřadnice: 50°11'13.15''N, 12°43'35.40''E, ± 79m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11076599

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'27.12''N, 12°43'22.45''E, ± 180m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-10-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11118556

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'21.25''N, 12°43'6.91''E, ± 138m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-10-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11118528

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'47.30''N, 12°42'26.17''E, ± 193m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11123385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



350

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'39.88''N, 12°42'37.83''E, ± 88m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11123490

5842b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Bečov,Cihelny 33 F2
souřadnice: 50°11'40.00''N, 12°49'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1972-11-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 583175

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0155sl_112302_311_L5.1
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'50.84''N, 12°45'12.10''E, ± 196m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525832

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0155sl_112302_419_L4
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'15.83''N, 12°45'53.96''E, ± 53m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3526343

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0155sl_112302_508_L7.1
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'19.10''N, 12°45'57.13''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528817

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0126sl_112307_149_K3
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'39.96''N, 12°45'33.95''E, ± 136m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



351

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0138sl_112308_537_L8.1
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'46.69''N, 12°49'24.78''E, ± 158m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3535989

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0138sl_112308_578_L8.1
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'32.65''N, 12°49'13.48''E, ± 214m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3536058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Jan Svatoš
souřadnice: 50°11'36.07''N, 12°48'52.88''E, ± 120m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl, Mgr. (2005): Inventarizační průzkum NPP Jan Svatoš z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11327706

5842d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0138sl_112308_16_X9A
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'35.23''N, 12°47'56.18''E, ± 154m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3534490

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0126sl_112307_276_L5.4
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'41.96''N, 12°46'0.88''E, ± 43m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532578

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0076sl_112312_256_V1F
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'42.28''N, 12°45'20.59''E, ± 24m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0076sl: k0076sl. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 20.03.2002
ID: 3538029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



352

5843a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Bečov,Cihelny  55F7
souřadnice: 50°10'46.00''N, 12°51'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1972-11-20
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 583730

5843b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Bečov,Pila  94F8
souřadnice: 50°10'34.00''N, 12°56'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-13
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 584644

5843c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0152sl_112314_243_L5.4
nejbližší obec: Milešov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'36.97''N, 12°51'22.93''E, ± 372m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3541151

5844a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /57/ Giesshübl /Kysibl = Stružná/
nejbližší obec: Stružná, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156110

5845b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0096_121306_243_X9B
nejbližší obec: Skytaly, okres Louny
souřadnice: 50°10'37.78''N, 13°19'18.19''E, ± 66m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



353

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0096_121306_236_L5.1
nejbližší obec: Skytaly, okres Louny
souřadnice: 50°10'29.93''N, 13°19'38.14''E, ± 46m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635339

5845d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0164_112420_413_L7.1
nejbližší obec: Vítkovice u Lubence, okres Louny
souřadnice: 50°6'14.47''N, 13°18'7.70''E, ± 234m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3566023

5846a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0096_121306_202_X9B
nejbližší obec: Vesce u Drahonic, okres Louny
souřadnice: 50°10'22.62''N, 13°20'27.06''E, ± 76m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635182

5846d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrohrad_8600303
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'3.04''N, 13°27'52.85''E, ± 46m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884217

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotěšov u Rakovníka_8600364
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'1.24''N, 13°28'36.08''E, ± 114m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



354

5847d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šanov u Rakovníka_1680068
nejbližší obec: Šanov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'17.35''N, 13°37'48.61''E, ± 47m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-05
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0168. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5205297

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0169_121320_31_X9B
nejbližší obec: Šanov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'19.91''N, 13°37'45.12''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-06-24
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0169: u0169. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3654095

5848b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krušovice
souřadnice: 50°9'50.70''N, 13°46'28.91''E, ± 442m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-10-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12996259

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krušovice
souřadnice: 50°9'50.16''N, 13°46'6.83''E, ± 48m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-10-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12996276

5848c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lužná, Pšovlky, 822 E2
souřadnice: 50°7'20.00''N, 13°42'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1999-09-09
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 417356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



355

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lužná, Pšovlky, 822 E2
souřadnice: 50°7'20.00''N, 13°42'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1991-09-20
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 417342

5848d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0132kv_121413_32_X9A
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.36''N, 13°49'4.87''E, ± 108m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0132kv: a0132kv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3659856

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rakovník; bývalá travnatá pláž, dnes značně pokročilá sukcese, na části segmentu dosud X7A, ale X12 ji časem převálcuje,
řada Alnus glutinosa pouze v řadě při části břehu, o L2.2 nemůže být řeči
souřadnice: 50°6'39.07''N, 13°46'4.99''E, ± 232m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-14
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11789244

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°6'22.75''N, 13°47'41.69''E, ± 91m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-02
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11789406

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řevničov
souřadnice: 50°8'17.15''N, 13°49'5.81''E, ± 57m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-09-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12995551

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°7'3.32''N, 13°47'3.83''E, ± 125m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-08-28
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11787381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



356

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lužná u Rakovníka; mladá výsadba dubu
souřadnice: 50°6'42.92''N, 13°49'39.34''E, ± 243m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-31
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11790592

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°7'27.50''N, 13°47'16.74''E, ± 276m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-08-28
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11789513

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°6'46.34''N, 13°48'6.44''E, ± 515m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-01
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11790176

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lužná u Rakovníka; až L7.1 nebo L5.4
souřadnice: 50°8'50.92''N, 13°48'23.07''E, ± 73m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-10-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12995362

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Rakovníka
souřadnice: 50°6'3.98''N, 13°45'41.20''E, ± 194m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11789999

5849a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



357

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třtice: PR V bahnách, jižně od potoka Loděnice
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'27.59''N, 13°51'37.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2021-07-01
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář, zplaněle
ID: 14123433

5849c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /1/ Nové Strašecí: výsypka "Babín" J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333775

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /2/ Nové Strašecí: výsypka "Pihyrova hora", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333946

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /4/ Výsypka Kolomazná pec, JV města Nové Strašecí, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-16
pramen: Vítková M. (1999): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 213-235.
projekt: FLDOK
ID: 9346468

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /2/ Výsypka Jermanovo pole I. II. a III., JV města Nové Strašecí, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-20
pramen: Vítková M. (1999): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 213-235.
projekt: FLDOK
ID: 9346740

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /3/ Výsypka Pihyrova hora, JV města Nové Strašecí, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-21
pramen: Vítková M. (1999): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 213-235.
projekt: FLDOK
ID: 9346841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



358

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Babín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-18
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2407522

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Babín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-25
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2408115

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Babín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-08-28
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2407486

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Babín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-08-28
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2407582

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Kolomazná pec
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-15
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2408700

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Jermanovo pole II.
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-16
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2408162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



359

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Jermanovo pole II.
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-16
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2408555

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Jermanovo pole I.
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-19
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2408397

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Jermanovo pole III.
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-19
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2408499

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Jermanovo pole III.
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-19
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2408836

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Pihyrova hora
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-21
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2408268

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Pihyrova hora
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-21
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2408415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



360

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Babín - JZ svah
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-10-04
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2409179

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chybí hlavička - prvděpodobně ČLUZ, výsypka Babín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2407252

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ruda, Klíčava
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546354

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0237kv_121414_77_X9B
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'15.17''N, 13°51'27.54''E, ± 92m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0237kv: a0237kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3660344

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_121_T5.5
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'26.93''N, 13°54'11.66''E, ± 111m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662106

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_81_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'28.04''N, 13°54'20.05''E, ± 121m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



361

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_137_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'32.83''N, 13°53'26.92''E, ± 104m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662407

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_131_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'21.85''N, 13°53'49.60''E, ± 361m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662122

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_164_X9A
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'10.51''N, 13°53'11.58''E, ± 136m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662579

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_106_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'11.09''N, 13°53'20.22''E, ± 69m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662657

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_113_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'6.12''N, 13°53'34.22''E, ± 123m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



362

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řevničov
souřadnice: 50°8'52.62''N, 13°50'8.82''E, ± 148m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-09-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12995957

5849d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_19_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'3.24''N, 13°55'59.59''E, ± 109m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663697

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_27_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'15.05''N, 13°55'42.28''E, ± 253m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663722

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lány; hojně ostružiníky, podíl borovice a smrku
souřadnice: 50°7'8.01''N, 13°57'24.02''E, ± 245m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-09-01
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12676165

5850a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122306_216_L3.1
nejbližší obec: Svinařov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'21.54''N, 14°2'20.54''E, ± 93m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3680668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



363

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122306_300_L7.1
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'29.38''N, 14°3'9.00''E, ± 199m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3680951

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122307_246_L7.1
nejbližší obec: Svinařov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'49.22''N, 14°3'21.24''E, ± 165m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3681310

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122306_209_L7.1
nejbližší obec: Svinařov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'33.17''N, 14°2'35.34''E, ± 66m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3680640

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122306_216_L3.1
nejbližší obec: Svinařov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'21.54''N, 14°2'20.54''E, ± 93m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3680665

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122306_276_L7.1
nejbližší obec: Srby u Tuchlovic, okres Kladno
souřadnice: 50°9'1.08''N, 14°1'28.78''E, ± 68m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3680861

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122306_277_L7.1
nejbližší obec: Srby u Tuchlovic, okres Kladno
souřadnice: 50°9'10.33''N, 14°1'47.17''E, ± 71m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3680864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



364

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122306_283_L7.1
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'13.94''N, 14°1'35.33''E, ± 175m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3680887

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122307_253_L7.1
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'33.05''N, 14°3'15.12''E, ± 84m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3681341

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0008_122307_4_X9A
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'3.31''N, 14°3'48.38''E, ± 381m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0008: a0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3680960

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0008_122307_133_L7.1
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'14.11''N, 14°3'51.08''E, ± 196m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0008: a0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3681070

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0008_122307_156_X9B
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'8.35''N, 14°3'27.11''E, ± 75m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0008: a0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3681080

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0008_122306_107_X9B
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'17.89''N, 14°2'1.46''E, ± 83m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0008: a0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3680519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



365

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0008_122307_115_X9B
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'34.56''N, 14°4'13.69''E, ± 115m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0008: a0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3681065

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradiště Libušín - rovina s valy
souřadnice: 50°9'39.34''N, 14°2'3.92''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová B. (2013): Floristické mapování bývalého sadu pod hradištěm Libušín
projekt: NDOP
ID: 11253285

5850b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Švermov, les ve svahu k Týneckému potoku V od obce
souřadnice: 50°10'18.00''N, 14°7'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-08-19
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180666

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Švermov, mlazina V od haldy Prago Tragy
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°7'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-06-29
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180840

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Vrapice, les S od obce
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°8'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-06-30
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1182860

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Vrapice, les S od obce
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°9'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-06-30
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1183024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



366

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Vrapice, příkop u silnice Vrapice - Cvrčovice, 100 m před koncem lesa směrem na Cvrčov
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°9'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-01
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1183524

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Dubí, les na rovině S od obce
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°7'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-06-29
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181392

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Dubí, les na rovině SV od obce
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°8'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-07-01
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1182543

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Vrapice, les S od obce
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°9'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-01
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1184077

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Švermov, les na rovině V od obce
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°7'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-07-02
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180613

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Dubí, les na rovině SSV od obce
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°8'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-07-02
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1182225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



367

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Švermov, zpevněná lesní cesta Švermov - důl Ferdinand
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°7'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-08-18
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180649

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Švermov, les ve svahu k Týneckému potoku V od obce
souřadnice: 50°10'18.00''N, 14°7'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-08-19
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180897

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Cvrčovice, část Čabárna, les ve svahu nad Týneckým potokem, JZ od obce
souřadnice: 50°10'24.00''N, 14°7'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-07-09
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181472

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Švermov, les ve svahu k Týneckému potoku V od obce
souřadnice: 50°10'24.00''N, 14°7'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-07-10
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181251

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Vrapice, les S od obce
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°9'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-17
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1183720

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Švermov, les ve svahu k Týneckému potoku V od obce
souřadnice: 50°10'18.00''N, 14°7'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-09
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



368

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Cvrčovice, část Čabárna, les na rovině S od cesty Švermov - důl Ferdinand, JZ od obce
souřadnice: 50°10'24.00''N, 14°8'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-07-09
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181677

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Švermov, les na rovině V od obce
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°7'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-10
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181072

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Dubí, les na rovině SSV od obce
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°8'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-13
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1182241

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Vrapice, les SZ od obce
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°8'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-13
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1182727

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladno, část Vrapice, les SZ od obce
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°8'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-13
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1182884

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrapice_1660254
nejbližší obec: Vrapice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'44.68''N, 14°9'8.60''E, ± 31m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-24
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



369

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrapice_1660282
nejbližší obec: Vrapice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'11.82''N, 14°9'14.04''E, ± 31m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-08-02
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204994

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubí u Kladna_1660074
nejbližší obec: Dubí u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°9'26.71''N, 14°8'50.68''E, ± 108m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-25
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204502

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrapice_1660250
nejbližší obec: Vrapice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'44.89''N, 14°9'42.48''E, ± 163m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007-07-25
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204895

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubí u Kladna_1660169
nejbližší obec: Dubí u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.89''N, 14°7'58.48''E, ± 42m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-08-02
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204726

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrapice_1660130
nejbližší obec: Vrapice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'47.38''N, 14°8'49.99''E, ± 57m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-08-03
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204622

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrapice_1660190
nejbližší obec: Vrapice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'7.25''N, 14°8'54.38''E, ± 48m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-08-03
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



370

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122307_218_L7.1
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'21.78''N, 14°5'42.14''E, ± 171m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3681219

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0008_122307_76_X9B
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'36.32''N, 14°5'15.00''E, ± 117m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0008: a0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3681010

5850c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 32 E2, Doksy
souřadnice: 50°7'40.00''N, 14°3'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996-08-20
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 417580

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rozdělov_1640065
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'9.49''N, 14°2'56.29''E, ± 55m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203545

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká Dobrá_1640158
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'10.99''N, 14°3'57.49''E, ± 27m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-08
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203867

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká Dobrá_1640190
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'49.33''N, 14°3'55.48''E, ± 24m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-08
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



371

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122311_106_L6.4
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'10.82''N, 14°2'48.77''E, ± 70m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682368

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122311_107_L7.1
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'14.96''N, 14°2'46.93''E, ± 71m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682376

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122311_37_L7.1
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'5.48''N, 14°1'44.22''E, ± 147m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682149

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122311_91_L7.1
nejbližší obec: Srby u Tuchlovic, okres Kladno
souřadnice: 50°8'48.12''N, 14°2'39.16''E, ± 111m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682325

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122311_117_L7.1
nejbližší obec: Srby u Tuchlovic, okres Kladno
souřadnice: 50°8'12.48''N, 14°2'6.18''E, ± 126m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682408

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122312_41_L7.1
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°7'57.65''N, 14°3'46.94''E, ± 64m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



372

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122312_73_L7.1
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'20.08''N, 14°3'31.14''E, ± 54m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682556

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0505_122316_138_L7.1
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°6'35.57''N, 14°0'48.02''E, ± 102m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683707

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122311_104_L7.1
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'8.74''N, 14°2'56.58''E, ± 94m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682366

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0008_122312_4_X9B
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'44.09''N, 14°3'38.34''E, ± 107m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0008: a0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3682494

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0008_122312_7_L7.1
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'44.05''N, 14°3'32.18''E, ± 51m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0008: a0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3682495

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0008_122312_29_L7.1
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'49.45''N, 14°3'25.34''E, ± 117m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0008: a0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3682498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



373

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Kalspot
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'27.95''N, 14°1'53.25''E, ± 152m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1997
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová D. Botanický průzk. PP Kalspot. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6709514

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kamenné Žehrovice; podíl dubu červeného v L3
souřadnice: 50°6'35.72''N, 14°0'47.97''E, ± 102m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-07
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12917273

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká Dobrá; eutrofizace
souřadnice: 50°6'5.32''N, 14°4'17.06''E, ± 98m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-29
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12917989

5850d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rozdělov_1640184
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°7'47.64''N, 14°5'24.86''E, ± 22m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-08
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203971

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122312_90_L7.1
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'51.66''N, 14°5'50.32''E, ± 232m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682606

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122312_86_L7.1
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'6.10''N, 14°6'32.80''E, ± 62m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



374

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0254_122312_81_L7.1
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'35.04''N, 14°6'33.66''E, ± 78m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682585

5851a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrapice_1660119
nejbližší obec: Vrapice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'46.40''N, 14°10'8.18''E, ± 41m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007-08-01
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204599

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122304_41_L3.1
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'17.88''N, 14°14'35.30''E, ± 228m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3678979

5851b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0350_122305_11_L3.1
nejbližší obec: Kozinec, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'19.32''N, 14°18'29.88''E, ± 254m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3680185

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kozinec; výrazně ochuzený, ruderalizovaný a eutrofizovaný les na zápaních svazích a úpatí vrchu Ers
souřadnice: 50°11'14.48''N, 14°18'17.41''E, ± 403m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12818273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



375

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hole u Svrkyně; zachovalejší acidofilní doubrava ve strmém svahu údolí Zákolanského potoka, částečně s pozměněnou
skladbou stromového patra
souřadnice: 50°10'27.40''N, 14°15'31.19''E, ± 110m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12816113

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Noutonice; velmi silně degradovaný svahový les s výrazněji lesnicky pozměněnou skladbou stromového patra
souřadnice: 50°10'3.35''N, 14°15'59.68''E, ± 275m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12816439

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Trněný Újezd u Zákolan; rozsáhlejší křovitý plášť, který zarostl někdejší suché trávníky, na maloplošných fragmentech zbytky
druhů původního biotopu T3.4D
souřadnice: 50°11'39.77''N, 14°15'33.20''E, ± 68m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12816631

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otvovice; pěkná svahová acidfoilní doubrava s příměsí nepůvodního dubu červeného a akátu
souřadnice: 50°11'57.80''N, 14°15'22.19''E, ± 57m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12817309

5851d

lokalita: Jižní svah Šáreckého údolí pod Nebušicemi
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.89''N, 14°19'36.70''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-06
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mladé stromky
ID: 13953956

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Praha, Divoká Šárka - Divoká Šárka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979-05
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1894086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



376

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Praha, Divoká Šárka - Divoká Šárka - mírnější úklony svahů
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979-05
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1894151

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Praha, Divoká Šárka - Divoká Šárka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'25.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979-05
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1894256

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0115_122320_23_X9B
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'7.02''N, 14°18'10.80''E, ± 195m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0115: a0115. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3684414

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0115_122320_30_X9B
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.76''N, 14°18'52.96''E, ± 632m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0115: a0115. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3684420

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0115_122416_69_X9B
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.31''N, 14°19'31.40''E, ± 358m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0115: a0115. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3689379

5852a

lokalita: Roztoky nad Vltavou, Les smíšený, mezi městem a Suchdolem
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'4.77''N, 14°22'59.20''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-09-06
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



377

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 123 C7, Háj u Chýnova
souřadnice: 50°11'24.00''N, 14°21'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963-06-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367975

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0339_122407_11_X12
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'11.92''N, 14°23'32.68''E, ± 149m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3687781

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0339_122407_13_T8.1B
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'9.43''N, 14°23'33.97''E, ± 83m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3687783

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0339_122406_420_T3.1
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'56.66''N, 14°22'39.54''E, ± 32m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3687753

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0026_122406_40_X9B
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'9.98''N, 14°20'39.23''E, ± 236m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-05
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0026: a0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3687663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



378

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0026_122406_43_X9A
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'54.29''N, 14°20'27.64''E, ± 236m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-05
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0026: a0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3687669

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0026_122406_50_X9A
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'58.25''N, 14°20'49.81''E, ± 524m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-05
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0026: a0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3687677

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0023_122401_40_X9B
nejbližší obec: Chýnov, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'16.73''N, 14°20'47.15''E, ± 607m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0023: a0023. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3687261

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Větrušické rokle
souřadnice: 50°11'27.52''N, 14°22'40.94''E, ± 789m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Větrušické rokle
projekt: NDOP
ID: 11313896

5852c

lokalita: Vokovice, okraj lesa u "Špičatých skal" nad Šáreckým údolím
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.28''N, 14°20'21.61''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-09-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953974

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /93/ Roztocký háj:
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977
pramen: Kubíková J. & Molíková M. (1980): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr. 10: 129-206.
projekt: FLDOK
ID: 8928985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



379

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Praha-Troja: PP Salabka, leží při pěší cestě mezi Trojou a Bohnicemi, mělká rokle o rozloze 0,85 ha. /sledováno v r. 1974,
1987 a 1993, skuteč. r. výskytu upřesněn v poznámce/
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
pramen: Kubíková J. (1997): Změny vegetace a květeny na modelovém území v Praze-Troji. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 17-20.
projekt: FLDOK
ID: 9015674

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0339_122406_306_X9B
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'56.72''N, 14°22'21.54''E, ± 119m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3687723

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0339_122411_312_X9B
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'52.80''N, 14°22'19.70''E, ± 19m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3688540

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0339_122411_314_X9A
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'52.87''N, 14°22'30.79''E, ± 241m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3688541

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0339_122406_302_X9B
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'56.08''N, 14°22'29.89''E, ± 205m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3687722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



380

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0339_122411_349_X9B
nejbližší obec: Horoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'7.62''N, 14°20'32.68''E, ± 76m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3688529

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0115_122416_110_X9B
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.71''N, 14°20'19.14''E, ± 283m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0115: a0115. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3689404

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0115_122416_121_X9B
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.14''N, 14°20'24.58''E, ± 258m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0115: a0115. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3689412

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0115_122411_38_X9B
nejbližší obec: Nebušice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.17''N, 14°19'59.63''E, ± 824m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0115: a0115. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3688463

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0115_122411_145_X9B
nejbližší obec: Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'24.89''N, 14°21'37.15''E, ± 309m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0115: a0115. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3688508

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: malá říčka ve Stromovce, Praha
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'30.66''N, 14°24'37.17''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jan Farkač. výsledky přírodovědného průzkumu vybraných nádrží  a vodních nádrží v Praze v roce 2006. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7237332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



381

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Zámky 763
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'37.86''N, 14°24'4.99''E, ± 440m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. ,Klaudisová A. et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba 519 Suchdol-Březiněves (varianta Z1-D2), biologické
hodnocení: Biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6809703

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Roztocký háj - Tiché údolí
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'54.28''N, 14°23'2.78''E, ± 1072m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1990
nálezce: Karel Smrček
pramen: Smrček K. Zpráva o výsledcích floristické inventarizace vyšších rostlin na CHÚ Tiché údolí a Roztocký háj. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1991
ID: 6659744

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Roztocký háj - Tiché údolí
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'54.28''N, 14°23'2.78''E, ± 1072m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace SPR Roztocký háj - Tiché údolí rozšířené o Holý vrch. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6660469

5852d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 2. (9.Dol.Povl./10b.Praž.ploš. 5852d): Praha 6 - Bubeneč: PP Královská obora: prostor železnič. dráhy a okol.trávníky při J-JV
okraji parku, S ulic Nad Královskou oborou, U Akademie a Gerstnerova, od tunelu po hřbitov.
nejbližší obec: Praha 6 - Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'14.00''N, 14°25'37.00''E
nadmořská výška: 200-240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110581

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1. Praha 9 - Vysočany: Autodružstvo, Spojovací č.41 (Autogenossenschaft)
nejbližší obec: Praha 9 - Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°29'13.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek P. & Pyšek A. (1988): Die Vegetation der Betriebe des östlichen Teiles von Praha. 1. Floristische Verhältnisse. - Preslia
60: 339-347.
projekt: FLDOK
ID: 8057062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



382

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0481_122413_1_L3.1
nejbližší obec: Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'4.70''N, 14°27'27.65''E, ± 27m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004-08-17
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0481: a0481. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3689159

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bubeneč, Královská obora - rybníky
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.44''N, 14°25'11.70''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. a kol. Výsledky přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7789119

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.81''N, 14°25'16.49''E, ± 322m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992
nálezce: Sylvie Kettnerová
pramen: Kettnerová S., Kučera T. Havránka geobotanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6743196

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Bílá skála
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.27''N, 14°27'9.62''E, ± 604m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Bílá skála. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6672234

5853c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Praha, nádraží Libeň
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.44''N, 14°30'4.26''E, ± 1150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172972

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Cihelna v Bažantnici
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.01''N, 14°32'4.02''E, ± 207m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1992
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. IP les. komplexu Cihelna v Bažantnici v Praze 8 Hloubětín. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6756375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



383

5854a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /132/ SPR Černý Orel: nachází se v k. ú. Otradovice, jde o kyselé doubravy na štěrkopískové terase Jizery, tvoří mírní svah s
úklonem s JZ orient. v les. komplex.Zelená Bouda S od Nového Vesce
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1983
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946908

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0052_131301_120_L2.3B
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'23.68''N, 14°41'17.92''E, ± 277m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-09-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0052: a0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801637

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0052_131301_145_L2.3B
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'14.06''N, 14°41'9.31''E, ± 159m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-09-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0052: a0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801658

5854b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čelákovice - PP Lipovka 2,4 km SSV zastávky ČD v obci.
souřadnice: 50°10'49.00''N, 14°46'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-10-05
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453620

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LČR LS Mělník, Pojizeří, 238 D4
souřadnice: 50°11'19.00''N, 14°46'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1995-08-14
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



384

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Káraný_1920151
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'45.84''N, 14°46'18.91''E, ± 29m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5232554

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920210
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.55''N, 14°48'37.22''E, ± 48m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-14
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233107

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920240
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'53.71''N, 14°48'42.44''E, ± 126m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-14
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233370

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920285
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.51''N, 14°49'15.13''E, ± 205m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-14
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233720

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Káraný_1920005
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'58.58''N, 14°46'3.76''E, ± 98m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-21
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231662

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Káraný_1920009
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'1.07''N, 14°45'38.66''E, ± 43m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-21
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



385

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Káraný_1920123
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'29.28''N, 14°45'46.33''E, ± 192m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-21
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5232239

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Káraný_1920137
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'34.03''N, 14°45'34.63''E, ± 152m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-21
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5232400

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Káraný_1920151
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'45.84''N, 14°46'18.91''E, ± 29m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5232553

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920307
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.79''N, 14°48'51.95''E, ± 185m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233959

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sedlčánky_1920128
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'40.01''N, 14°47'21.48''E, ± 182m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-23
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5232291

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sedlčánky_1920348
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'26.94''N, 14°47'29.36''E, ± 118m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-23
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5234211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



386

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sedlčánky_1920404
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'41.16''N, 14°47'27.28''E, ± 298m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-23
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5234549

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920302
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'14.48''N, 14°49'12.79''E, ± 260m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-12
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233893

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920222
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.23''N, 14°48'31.39''E, ± 167m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-14
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233201

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920238
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'52.96''N, 14°48'18.65''E, ± 89m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-14
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233345

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920240
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'53.71''N, 14°48'42.44''E, ± 126m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-14
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233369

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920285
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.51''N, 14°49'15.13''E, ± 205m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-14
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



387

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131303_85_L7.1
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'34.69''N, 14°48'27.07''E, ± 349m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801728

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131303_88_X9B
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'50.28''N, 14°48'22.64''E, ± 147m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801730

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0056_131303_67_L7.4
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'41.06''N, 14°47'34.04''E, ± 404m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-05-17
nálezce: Martin Křivánek
pramen: Martin Křivánek. a0056: a0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801722

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Lipovka - Grado
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'37.58''N, 14°45'39.83''E, ± 683m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1980
nálezce: František Okáč
pramen: Okáč F. Lesnická inv. SPR Lipovka. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6762686

5854c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'23.49''N, 14°44'4.19''E, ± 72m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10406961

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'53.69''N, 14°43'43.91''E, ± 849m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10407222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



388

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jirny
souřadnice: 50°5'58.77''N, 14°41'41.33''E, ± 129m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-22
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10429931

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jirny
souřadnice: 50°5'59.78''N, 14°41'29.95''E, ± 40m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-22
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10429974

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jirny
souřadnice: 50°6'3.89''N, 14°41'48.79''E, ± 56m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-22
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10429995

5854d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Černíky; různorodé nálety, maloplošně X9A s borovicí a K3, pod elektovodem pravidelně vyřezáváno
souřadnice: 50°6'8.33''N, 14°47'54.77''E, ± 188m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 13091583

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kozovazy; mladší výsadby na prudkých svazích, bez E1
souřadnice: 50°7'41.87''N, 14°46'59.58''E, ± 123m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13091848

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vyšehořovice; Různorodé směsi degradovaných výsadeb (hlavně modřín, borovice, dub červený) a náletů, pouze při úpatí
svahu a v bočních žlíbcích se nacházejí fragmenty L3.1 se staršímu duby a Stellaria holostea v podrostu. Maloplošně X9B, X12B.
souřadnice: 50°6'51.42''N, 14°46'33.88''E, ± 402m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-07-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13091124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



389

5855a

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in reservatione Vrť prope pagum Senice
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.86''N, 14°51'30.21''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce:  Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953972

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5855_47. Přerov n. L., les S od silnice 300–700 m V od V konce Nového Přerova
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'0.99''N, 14°51'5.36''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942192

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5855_59. Semice, lužní les Hanín 1 km SSV od Nového Přerova a přilehlé pole
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.68''N, 14°50'56.08''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942193

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5855_65. Stratov, železniční zastávka
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.82''N, 14°54'28.90''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942194

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920267
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.35''N, 14°51'7.13''E, ± 76m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-09-25
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



390

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920293
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'20.71''N, 14°50'46.75''E, ± 170m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-09-24
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233797

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov nad Labem_1920293
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'20.71''N, 14°50'46.75''E, ± 170m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-09-24
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233791

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Semice nad Labem_1920237
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'1.85''N, 14°51'3.35''E, ± 295m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-09-25
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233328

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0052_131308_158_X9B
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.36''N, 14°51'18.86''E, ± 199m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-09-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0052: a0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802213

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Vrť
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.45''N, 14°51'36.56''E, ± 389m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanická inventarizace SPR Vrť: Botanická inventarizace SPR Vrť. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6651188

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrá; Různá věková stádia, hojně i keře.
souřadnice: 50°10'26.27''N, 14°52'30.31''E, ± 438m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 12374173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



391

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Semice nad Labem
souřadnice: 50°10'15.54''N, 14°51'45.59''E, ± 419m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12374312

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; DB, BO, BŘ, DBČ, ruderalizace
souřadnice: 50°9'13.69''N, 14°54'30.94''E, ± 116m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12486405

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°9'21.69''N, 14°54'29.51''E, ± 1152m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12486505

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Semice nad Labem
souřadnice: 50°10'2.56''N, 14°51'28.78''E, ± 239m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12374792

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; Několik oddělených kultur s dominantním DB, občas HB, LP, ale i dub červený. Degradované E1, místy
těžba. Často hojně střemcha.
souřadnice: 50°9'44.97''N, 14°54'29.90''E, ± 386m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12374847

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrá
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°54'32.98''E, ± 292m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-23
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12374239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



392

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrá; silná převaha Q. rubra
souřadnice: 50°10'16.37''N, 14°54'45.81''E, ± 65m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12373698

5855b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5855_11. Hradištko, okraj lesa Kersko 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.77''N, 14°55'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942190

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5855_12. Hradištko, les Kersko v okolí hájenky V Chobotě, 1–1,5 km J od obce
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.11''N, 14°56'4.27''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942191

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5855_71. Velenka, les V od chatové osady Kersko, 0,2–1 km V od Josefského pramene a 2,2 km SV od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'17.87''N, 14°54'59.07''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942195

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 25. V Bořích,
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.00''N, 14°59'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Matějček T. (1999): Hodnocení vytěžených pískoven na okrese Nymburk z krajinně-ekologického hlediska. - Vlastiv. Zprav.
Polabí 33: 145-154.
projekt: FLDOK
ID: 7905315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



393

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131310_224_L7.2
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.60''N, 14°55'56.14''E, ± 81m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802502

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131310_226_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.32''N, 14°56'6.79''E, ± 57m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802504

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131310_261_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.48''N, 14°55'55.27''E, ± 104m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802534

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131310_292_X9A
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.43''N, 14°55'30.07''E, ± 167m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802551

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131310_299_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.24''N, 14°55'27.55''E, ± 129m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802552

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131310_249_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.74''N, 14°56'6.54''E, ± 85m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



394

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131310_222_L7.1
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.84''N, 14°56'53.88''E, ± 184m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802545

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Písečný přesyp u Píst
nejbližší obec: Písty u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.31''N, 14°59'50.10''E, ± 196m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanic. IP SPR Písečný přesyp u Píst. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6751969

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; Kultury BO s více či méně odpovídajícím E1, často však Quercus rubra.
souřadnice: 50°9'10.13''N, 14°55'4.29''E, ± 279m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486404

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°9'34.15''N, 14°55'30.23''E, ± 165m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486044

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; v Z části kotlík Q. rubra
souřadnice: 50°9'29.49''N, 14°55'31.59''E, ± 105m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486432

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; místy velmi hojná krušina v E2
souřadnice: 50°9'33.30''N, 14°55'37.22''E, ± 144m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



395

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; paseka s vyszaenou BO, BŘ a DBČ
souřadnice: 50°9'28.75''N, 14°56'34.29''E, ± 77m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12486202

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sadská; Porost BO, v Z části DBČ.
souřadnice: 50°9'1.96''N, 14°56'6.76''E, ± 49m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12486294

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'59.04''N, 14°55'57.60''E, ± 157m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12485922

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrá
souřadnice: 50°10'18.44''N, 14°55'35.65''E, ± 31m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12373587

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrá; příměs AK a dubu červeného
souřadnice: 50°10'22.91''N, 14°54'57.99''E, ± 209m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12373696

5855c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0400_131319_14_L3.1
nejbližší obec: Chrást u Poříčan, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'49.32''N, 14°53'14.35''E, ± 271m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Zdenka Podhajská. a0400: a0400. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3803548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



396

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_4_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.92''N, 14°54'28.26''E, ± 89m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802779

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_13_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.90''N, 14°54'53.35''E, ± 101m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802790

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_26_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'43.28''N, 14°54'27.61''E, ± 139m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802808

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_29_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.59''N, 14°54'24.52''E, ± 74m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802809

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_37_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'21.94''N, 14°54'46.12''E, ± 77m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802816

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_126_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.95''N, 14°54'48.74''E, ± 189m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



397

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_160_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.86''N, 14°54'38.45''E, ± 68m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802922

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_32_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'18.55''N, 14°54'25.16''E, ± 76m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802806

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_104_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'50.70''N, 14°54'53.57''E, ± 52m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802867

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_161_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.07''N, 14°54'41.00''E, ± 78m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802923

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_68_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.42''N, 14°54'33.19''E, ± 74m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802932

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; mlazina BŘ, BO a DBČ
souřadnice: 50°7'12.85''N, 14°54'39.21''E, ± 132m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12487372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



398

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kounice; v horní části přechází v L7.1
souřadnice: 50°6'47.52''N, 14°53'17.92''E, ± 177m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-03
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2816 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13090330

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velenka; na místní poměry pěkný rozlehlý smíšený les (z části zjevně stará pařezina), v horních částech svahů přechází v
L7.1 se sporadickým E1, na úpatí svahu a ve žlíbcích roztroušeně malá lesní prameniště, spodní části svahu s bohatším podrostem,
lokálně *
souřadnice: 50°7'39.72''N, 14°52'54.76''E, ± 337m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-03
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2816 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: místy skupinky kde převažuje; L3.1
ID: 13090717

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velenka; oplocenka s výsadbou klenu a přehoustlé mlaziny s převahou náletové břízy
souřadnice: 50°7'43.08''N, 14°52'20.71''E, ± 71m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-03
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2816 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 13089888

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velenka; jehličnany na plošině, v západní části skupinka dubu červeného (X9B)
souřadnice: 50°7'39.95''N, 14°52'19.17''E, ± 131m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-03
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2816 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13089904

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chrást u Poříčan; v horních částech přechází v L7.1, bujné E2
souřadnice: 50°6'38.83''N, 14°53'32.94''E, ± 160m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-03
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2816 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13090275

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chrást u Poříčan; nevyhraněný degradovaný porost
souřadnice: 50°6'52.47''N, 14°53'4.98''E, ± 42m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-03
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2816 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13090309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



399

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'20.58''N, 14°54'38.72''E, ± 48m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12486091

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; mlazina až tyčkovina DB, BO, dubu červeného
souřadnice: 50°8'27.33''N, 14°54'43.69''E, ± 86m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12486342

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'47.51''N, 14°54'49.64''E, ± 73m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486376

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; Na hranici s X9A. V E3 BO, příměs DB, DBČ a BŘ. E1 zachováno jen částečně - místy Molinia, Convallaria,
Frangula, Sorbus.
souřadnice: 50°7'36.39''N, 14°54'29.95''E, ± 59m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12487380

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; mlazina BŘ, BO a DBČ
souřadnice: 50°7'9.06''N, 14°54'39.88''E, ± 80m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12487371

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'9.90''N, 14°54'28.25''E, ± 90m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12488073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



400

5855d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_91_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'34.50''N, 14°55'6.38''E, ± 138m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802861

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_95_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.66''N, 14°55'18.01''E, ± 65m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802863

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_116_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.91''N, 14°54'58.93''E, ± 95m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802876

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_14_L7.2
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'11.33''N, 14°56'44.99''E, ± 63m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802996

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_151_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'48.97''N, 14°56'40.09''E, ± 82m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803137

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_257_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'34.39''N, 14°56'47.90''E, ± 104m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



401

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131314_84_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.22''N, 14°54'58.57''E, ± 55m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802859

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_12_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.88''N, 14°56'42.18''E, ± 115m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802995

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_31_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.40''N, 14°56'34.76''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803018

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_53_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.26''N, 14°56'15.83''E, ± 112m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803038

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_103_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.64''N, 14°55'31.48''E, ± 49m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803099

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_139_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.29''N, 14°56'58.99''E, ± 119m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



402

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_167_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'27.08''N, 14°56'27.67''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803146

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_249_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'54.05''N, 14°56'41.46''E, ± 44m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803213

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_300_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.56''N, 14°56'43.84''E, ± 44m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803253

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0064_131315_301_X9B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.14''N, 14°56'38.18''E, ± 70m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803255

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kerské rybníčky
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.42''N, 14°55'31.39''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
nálezce: Martin Chochel; Radomír Zajíček
pramen: Chochel M., Zajíček R. Zpráva z biologického průzkumu Evropsky významné lokality Kerské rybníčky. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7792526

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; Na hranici s L3.1. V E3 DB, LP, ve východní části BŘ, místy dub červený. Celkově chudší, místy
disturbance technikou a těžbou.
souřadnice: 50°8'46.12''N, 14°54'56.37''E, ± 159m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



403

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'37.82''N, 14°56'31.42''E, ± 70m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12486863

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; Náhradní borová kultura, hojně DBČ, často BŘ + DB.
souřadnice: 50°7'43.76''N, 14°56'48.90''E, ± 261m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12486802

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'36.04''N, 14°56'53.82''E, ± 69m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12487134

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; V jižní části malá enkláva 50 letého porostu, zbytek 30 - 40 let. Zatím druhově chudší s nízkou
pokryvností.
souřadnice: 50°7'44.52''N, 14°56'59.97''E, ± 115m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12487151

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poříčany; Na několika místech relativně zachovalejší dubohabřiny (bez jehličnanů), ale s omezeným E1 - Poa nemor.,
Pteridium ..., často s DBČ.
souřadnice: 50°7'4.38''N, 14°55'28.66''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12487344

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; Převaha BO, dále přítomen DB, LP, DBČ. Podrost místy vcelku zachovalý, ale často ruderální.
souřadnice: 50°7'11.90''N, 14°55'42.41''E, ± 266m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12487345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



404

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'51.38''N, 14°54'57.21''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12487381

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; BO, příměs LP a DBČ
souřadnice: 50°8'31.01''N, 14°54'58.74''E, ± 59m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12486477

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; Převaha BO, hojně BŘ, částečně kultura DBČ. Pouze v J cípu dominuje DB, zde celkem reprezentativní.
souřadnice: 50°8'56.28''N, 14°55'53.99''E, ± 88m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486542

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'44.88''N, 14°55'31.37''E, ± 297m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12485894

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; hojně Q. rubra
souřadnice: 50°8'19.51''N, 14°56'45.20''E, ± 139m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12486618

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'21.60''N, 14°55'49.52''E, ± 114m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12486677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



405

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'0.28''N, 14°54'58.60''E, ± 88m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12487989

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; Nedotěžený zbytek lesa, který se jinak právěv sousedství kácí. Zbývá Q. rubra, Pinus, v Z části i Q.
petraea.
souřadnice: 50°8'3.00''N, 14°56'8.28''E, ± 93m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12486755

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'52.54''N, 14°56'55.09''E, ± 53m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12486779

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'22.95''N, 14°56'45.26''E, ± 207m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486832

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; Pěkná druhově bohatá a místy částečně podmáčená doubrava s přechodem k mokřadní olšině.
souřadnice: 50°8'27.74''N, 14°56'46.32''E, ± 209m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12487241

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sadská; Místy až X9A, hojně BO, MO, AK, občas DBČ.
souřadnice: 50°8'35.30''N, 14°56'54.79''E, ± 174m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12487295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



406

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'20.58''N, 14°56'13.19''E, ± 88m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12487333

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; V E3 dominuje BO, podstatně méně DB, příměs DBČ. Chudé E1 - Avenella, zmlazující Sorbus, Calamagr.
arund.
souřadnice: 50°7'44.88''N, 14°56'34.20''E, ± 95m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12487402

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'4.50''N, 14°56'45.51''E, ± 129m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12487477

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'25.01''N, 14°56'42.91''E, ± 107m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12486145

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poříčany; Borové kultury s různým podílem jiných druhů - DB, LP, DBČ, BŘ atd.
souřadnice: 50°7'4.38''N, 14°55'28.66''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12487343

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebestovice; Bor podrůstaný řídce dubem a d. červeným. Hojně Avenella a mechy, řídce Vaccinium myrt. a Sorbus auc.
souřadnice: 50°7'18.12''N, 14°56'49.08''E, ± 132m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12487342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



407

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'49.91''N, 14°57'5.83''E, ± 91m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12486791

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'41.08''N, 14°56'33.35''E, ± 53m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12486862

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; Porost BO, místy podrůstaný DB či DBČ.
souřadnice: 50°7'35.34''N, 14°56'57.92''E, ± 95m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12487133

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'43.65''N, 14°56'55.78''E, ± 140m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12487149

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; zarostlá paseka - ostružiník, DB, BŘ, DBČ
souřadnice: 50°7'15.11''N, 14°56'31.92''E, ± 52m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12487195

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské; Silná dominance BO - náhradní kultura, jen v malé příměsi DB, často dub červený, E1 odpovídá jen
místy.
souřadnice: 50°7'12.07''N, 14°56'49.39''E, ± 281m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2797 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12594663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



408

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'51.67''N, 14°55'21.98''E, ± 265m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12486878

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kersko - jih
souřadnice: 50°8'32.78''N, 14°56'38.65''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-07-03
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11165866

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kersko - sever
souřadnice: 50°8'57.87''N, 14°55'42.19''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-07-03
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11165986

5856a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písečný přesyp u Píst
souřadnice: 50°9'41.90''N, 14°59'54.45''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: 1 semenáček na dolní hraně plochy; T5.2
ID: 11176764

5856b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pátecká bažantnice: nachází se mezi obcemi Pátek, Křečov a Kouty, 4 km S od Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 7. Pátecká bažantnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 166-170.
projekt: FLDOK
ID: 9018338

5856c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5856_28. Kostelní Lhota, lemy v boru SZ od obce
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.93''N, 15°1'3.66''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



409

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5. Kostelní Lhota
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°2'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Matějček T. (1999): Hodnocení vytěžených pískoven na okrese Nymburk z krajinně-ekologického hlediska. - Vlastiv. Zprav.
Polabí 33: 145-154.
projekt: FLDOK
ID: 7905309

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 18. Lesní partie asi 1,5 km JV od Vrbové Lhoty L od komunikace na Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013698

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0502_131411_33_L1
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'0.56''N, 15°2'18.85''E, ± 41m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0502: a0502. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3805868

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0502_131411_34_L7.4
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'56.28''N, 15°2'4.09''E, ± 56m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0502: a0502. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3805872

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0502_131411_44_L2.3B
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.95''N, 15°1'42.53''E, ± 188m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0502: a0502. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3805920

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0502_131411_81_L7.1
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.28''N, 15°2'52.44''E, ± 355m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0502: a0502. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3806089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



410

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0502_131411_87_L7.4
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'47.96''N, 15°2'55.64''E, ± 181m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0502: a0502. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3806125

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0502_131411_104_L7.4
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.89''N, 15°1'54.91''E, ± 47m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0502: a0502. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3806190

5856d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5856_49. Libice n. C., slepé rameno Bajkal v NPR Libický luh a jeho okolí na pravém břehu Labe od ústí Bačovky až po
dálniční most
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.56''N, 15°9'39.67''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Luďek Čech
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: autorství nálezů přiřazeno podle doplňující informace: Čech, jarní druhy doplnil Rydlo
ID: 13942197

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5856_68. Oseček, J část Boru 1 až 2 km SZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.47''N, 15°7'44.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942198

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5856_74. Oseček, chatová osada na pravém břehu Labe (břeh Labe, okraje cest, suché trávníky, lužní lesíky)
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'13.77''N, 15°9'37.82''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: autorství nálezů přiřazeno podle doplňující informace: Čech, jarní druhy doplnil Rydlo
ID: 13942199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



411

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5856_91. Poděbrady, slepé rameno Skupice a břehy řeky Labe ve městě
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.27''N, 15°7'37.49''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: autorství nálezů přiřazeno podle doplňující informace: Rybka, jarní druhy doplnil Rydlo
ID: 13942200

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 10. Mostkový les, západ,
nejbližší obec: Osečko, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'36.00''N, 15°6'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Matějček T. (1999): Hodnocení vytěžených pískoven na okrese Nymburk z krajinně-ekologického hlediska. - Vlastiv. Zprav.
Polabí 33: 145-154.
projekt: FLDOK
ID: 7905311

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 25. Břeh meliorační strouhy SZ od Sokolče dále protékající lesem
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014249

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kluk, okr. Nymburk, listnatý les „V Mostkové“, 184 m n.m.
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.12''N, 15°7'40.74''E, ± 1100m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-10-18
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13793372

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0034_131412_86_L2.3A
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.00''N, 15°6'22.72''E, ± 260m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3806364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



412

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0034_131412_80_L3.1
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.30''N, 15°6'10.30''E, ± 62m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3806349

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0034_131412_100_X9B
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.54''N, 15°6'38.34''E, ± 56m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3806418

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0034_131412_141_L3.1
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.15''N, 15°7'16.90''E, ± 139m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3806488

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0034_131412_147_L7.4
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.32''N, 15°6'44.46''E, ± 63m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3806509

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131413_304_X9A
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.12''N, 15°9'39.89''E, ± 63m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3806843

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131413_307_X9B
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.82''N, 15°9'26.93''E, ± 39m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3806844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



413

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_319_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'55.51''N, 15°9'52.13''E, ± 77m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807650

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0033_131413_551_X9B
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.98''N, 15°7'29.35''E, ± 54m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-06
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0033: a0033. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3806646

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131413_130_X9B
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'35.52''N, 15°8'32.14''E, ± 212m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3806761

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131413_303_X9B
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'40.58''N, 15°9'37.48''E, ± 26m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3806840

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_323_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'42.98''N, 15°9'29.99''E, ± 56m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



414

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_334_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.90''N, 15°9'48.71''E, ± 34m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807666

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0033_131412_1_X9B
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.49''N, 15°7'25.25''E, ± 79m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-06
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0033: a0033. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3806286

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sokoleč - T5.3
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'3.40''N, 15°6'3.36''E, ± 1m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-02
nálezce: Irena Formanová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7772281

5857a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0001_131409_15_L6.1
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.68''N, 15°13'53.22''E, ± 277m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0001: a0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3805441

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobšice u Žehuně
souřadnice: 50°9'8.11''N, 15°14'18.45''E, ± 301m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11762161

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobšice u Žehuně
souřadnice: 50°9'6.49''N, 15°14'24.92''E, ± 210m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11762176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



415

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobšice u Žehuně
souřadnice: 50°8'59.80''N, 15°14'31.31''E, ± 152m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11762224

5857b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0063_131405_10_L3.1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'25.73''N, 15°17'29.11''E, ± 51m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0063: a0063. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 04.05.2003
ID: 3804255

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0063_131405_11_X9B
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'23.93''N, 15°17'34.73''E, ± 45m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0063: a0063. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 04.05.2003
ID: 3804256

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_131410_28_X9B
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.26''N, 15°19'25.03''E, ± 89m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3804703

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_131410_31_X9B
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.55''N, 15°19'2.71''E, ± 120m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3804704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



416

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_131410_61_X9B
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'23.00''N, 15°19'26.22''E, ± 128m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3805479

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_131410_88_L3.1
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.24''N, 15°19'21.40''E, ± 177m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3805538

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_131410_95_X9B
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'56.77''N, 15°19'22.66''E, ± 89m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3805545

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_131410_102_X9B
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'20.96''N, 15°17'29.69''E, ± 139m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3805552

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_131410_131_X9B
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'52.24''N, 15°16'58.04''E, ± 104m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3805586

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_132306_141_X9B
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.78''N, 15°19'45.05''E, ± 79m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3821425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



417

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_131410_59_X9B
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.95''N, 15°19'23.56''E, ± 136m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3804735

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_131410_112_X9B
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.93''N, 15°17'34.44''E, ± 104m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3805565

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_131410_35_X9B
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.14''N, 15°18'43.45''E, ± 262m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3804714

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_132306_137_L3.1
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.59''N, 15°19'44.72''E, ± 316m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3821422

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_131405_28_L3.1
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.14''N, 15°18'4.39''E, ± 59m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Petr Karlík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3804364

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_131405_26_X9A
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.82''N, 15°18'10.84''E, ± 86m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Petr Karlík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3804243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



418

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Báň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.52''N, 15°17'7.91''E, ± 976m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan.inventarizace SPR Báň. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6727404

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Báň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.52''N, 15°17'7.91''E, ± 976m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: František Okáč
pramen: Okáč F. Lesnická invent. CHN Báň. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6729171

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opočnice
souřadnice: 50°9'59.99''N, 15°17'56.73''E, ± 1180m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11335602

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžičky; mlazina DB, BŘ a dubu červeného
souřadnice: 50°9'52.10''N, 15°19'40.81''E, ± 233m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11685632

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradčany u Žehuně; Dr. chudý porost s příměsí jehličnanů, kotlíky Q. rubra. Jen místy reprezentativnější. Částečně přechody
do L7.2.
souřadnice: 50°9'51.04''N, 15°17'26.70''E, ± 541m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11762450

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžičky
souřadnice: 50°9'42.61''N, 15°18'30.45''E, ± 236m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11685192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



419

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžičky; Picea abies, v SZ části Quercus rubra.
souřadnice: 50°9'35.59''N, 15°18'31.92''E, ± 377m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11685113

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžičky; Quercus rubra
souřadnice: 50°9'20.51''N, 15°19'23.97''E, ± 236m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11684861

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžičky
souřadnice: 50°10'4.04''N, 15°19'21.77''E, ± 1021m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11687110

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opočnice; Druhově chudá doubrava, v E1 zmlazuje HB, dále Poa nem., Convallaria, v E3 hojně Quercus rubra! (pruh
uprostřed segmentu)
souřadnice: 50°9'52.85''N, 15°17'33.40''E, ± 185m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11762449

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opočnice
souřadnice: 50°9'59.99''N, 15°17'56.73''E, ± 1180m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11357091

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opočnice; DB, BŘ, dub červený
souřadnice: 50°10'6.67''N, 15°17'33.59''E, ± 140m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11762478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



420

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžičky; Velký podíl SM a dubu červeného, ruder. podrost.
souřadnice: 50°10'4.31''N, 15°19'28.42''E, ± 235m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11685655

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Dlouhopolsko
souřadnice: 50°10'11.42''N, 15°19'5.25''E, ± 65m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Dlouhopolsko_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10252270

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Dlouhopolsko
souřadnice: 50°10'9.42''N, 15°19'10.41''E, ± 97m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Dlouhopolsko_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10252369

5857c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5857_18d. Libice n. C., S část Libického luhu, lužní les, louky, úhory a pole v trase projektované dálnice od současného
konce dálnice k silnici Libice n. C.–V. Osek, 1,3 km JZ až 1 km J od nádraží ... na V části současné dálniční křižovatky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.09''N, 15°9'55.84''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942204

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5857_5. Kanín, les V Habří, 1 km JV od obce, olšina a navazující lipová doubrava
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'13.92''N, 15°12'36.97''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: autorství nálezů přiřazeno podle doplňující informace: Chrtek, jarní druhy doplnil Rydlo
ID: 13942201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



421

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5857_11. Kanín, mozaika vlhkých louček, lesů a lesních písčin mezi Sány a krajem lesa 0,5 km JV od Kanína
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'3.34''N, 15°13'27.96''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942203

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5857_46. Velký Osek, les za tratí 0,7 km V od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'9.20''N, 15°12'13.49''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942205

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5857_51. Velký Osek, okolí lesní cesty vedoucí od železničního přejezdu 0,6 km VSV od nádraží po okraj lesa JV od Kanína
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.14''N, 15°12'15.46''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942206

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5957_52. Velký Osek, J část Libického luhu 2 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'0.19''N, 15°10'16.52''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942209

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5857_8. Kanín, železniční trať a její okolí 1,2 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'57.68''N, 15°12'44.27''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



422

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /80/ Libice nad Cidlinou: Libický luh
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI [str. 68, 90 a 104]. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 68-0.
projekt: FLDOK
poznámka: Matouschek 1905
ID: 9012419

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libický luh: mikrolokalita U Zadní Leknínové tůně /Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1995): Dlouhodobá pozorování populace Epipactis albensis na trvalé ploše v Libickém luhu. - Muz. a Součas., ser.
natur. 9: 81-98.
projekt: FLDOK
ID: 9008803

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /152/ CHPV Libický luh: nachází se v k. ú. Libice n.Cidl.,Oseček a Vel. Osek: zaujímá komplex luž. lesa v cípu soutoku Labe a
Cidliny na P břehu Labe mezi Libicí a V.Osekem, /náplavy Labe, písčité štěrky/
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-20
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947093

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Osek - NPR Libický luh na S břehu říčky Bačovka, 0,4 km Z od zastávky ČD. Poděbrady.
souřadnice: 50°6'8.80''N, 15°11'20.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-05-13
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448864

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0057_131414_31_X9B
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'18.77''N, 15°13'30.47''E, ± 78m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3807006

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0057_131414_50_X9B
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.21''N, 15°13'50.88''E, ± 18m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3807010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



423

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0057_131414_67_X9B
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.02''N, 15°14'5.21''E, ± 130m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3807019

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0057_131419_15_X9A
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'52.63''N, 15°12'26.10''E, ± 137m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3807808

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0057_131419_26_X9B
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'48.13''N, 15°12'48.17''E, ± 67m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3807821

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0057_131419_13_X9A
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'49.82''N, 15°12'19.08''E, ± 68m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3807824

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131413_102_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.23''N, 15°10'28.78''E, ± 30m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3806748

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_300_X9B
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'0.11''N, 15°10'44.94''E, ± 102m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



424

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_301_X9B
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.64''N, 15°10'38.86''E, ± 46m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807629

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_305_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'0.72''N, 15°10'2.10''E, ± 80m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807632

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_306_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'0.18''N, 15°9'56.70''E, ± 57m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807633

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0057_131414_33_X9B
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.38''N, 15°13'36.08''E, ± 18m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3807008

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131413_101_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.76''N, 15°10'28.52''E, ± 45m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3806747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



425

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0001_131414_193_L6.1
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.62''N, 15°13'56.78''E, ± 53m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0001: a0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3806968

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0057_131414_9_L3.1
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.90''N, 15°12'49.00''E, ± 322m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3806997

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_335_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.68''N, 15°9'54.65''E, ± 40m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807667

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0057_131414_13_X9B
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.48''N, 15°12'38.02''E, ± 138m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3807000

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0057_131414_23_X9B
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.74''N, 15°12'41.90''E, ± 16m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3807032

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libice nad Cidlinou - L2.3B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'13.18''N, 15°10'23.89''E, ± 1m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-01
nálezce: Irena Formanová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7776668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



426

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'22.45''N, 15°10'18.94''E, ± 1431m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Libický luh. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6659559

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Osek - Libický luh, Za Brůdkem; Z obce, NPR Libický luh. Porost E 603
souřadnice: 50°6'3.02''N, 15°10'38.50''E, ± 211m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-16
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: navazující lesní porosty a jejich lemy, okolo pěšin a cesty; okolo slepého ramene nízké a řídké lemy s navazující mírně
rozvolněnou doubravou a zbytky tvrdého luhu
ID: 11921372

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Odřepsy; Q. rubra
souřadnice: 50°8'48.70''N, 15°13'56.74''E, ± 137m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11762519

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Libický luh_B10
souřadnice: 50°6'29.55''N, 15°10'13.86''E, ± 884m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
ID: 11302281

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libickě luh, Německý luh
souřadnice: 50°6'6.89''N, 15°10'24.39''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-09-01
nálezce: Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11159577

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libický luh, Havrany
souřadnice: 50°6'11.61''N, 15°11'13.68''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-09-01
nálezce: Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11159554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



427

5857d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Les mezi obcemi Dománovice a Choťovice, S okraj plošiny nad Choťovicemi.
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°19'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-30
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514814

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Les mezi obcí Dománovice a vrchem Kozí hůra.
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°18'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-30
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514766

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_131415_320_X9B
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'7.50''N, 15°18'51.91''E, ± 165m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807051

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_131415_333_X9B
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'23.99''N, 15°18'51.62''E, ± 69m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807064

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_131415_350_X9B
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'9.59''N, 15°19'5.02''E, ± 53m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807085

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_131420_30_X9B
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'58.64''N, 15°18'19.84''E, ± 116m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



428

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132316_68_X9A
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'17.60''N, 15°19'45.80''E, ± 161m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823453

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_131415_305_X9A
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'1.06''N, 15°18'28.87''E, ± 126m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807046

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_131415_367_X9B
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'25.50''N, 15°17'45.06''E, ± 109m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807103

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_131420_18_X9A
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'56.48''N, 15°18'26.39''E, ± 190m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807908

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_131415_347_X9B
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'43.43''N, 15°17'42.83''E, ± 105m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807079

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_131420_43_L3.1
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°6'30.82''N, 15°15'55.94''E, ± 227m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



429

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_131415_399_X9B
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'0.44''N, 15°18'23.44''E, ± 31m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3806719

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesnice II
souřadnice: 50°6'1.14''N, 15°19'33.01''E, ± 111m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11657933

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žehuň; Quercus rubra
souřadnice: 50°7'25.37''N, 15°17'43.48''E, ± 225m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11786051

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dománovice
souřadnice: 50°6'51.57''N, 15°18'54.62''E, ± 405m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11786493

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polní Chrčice; Quercus rubra
souřadnice: 50°6'9.00''N, 15°18'46.08''E, ± 338m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11657751

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polní Chrčice; Směs dřevin - dm LP, méně DB, SM, hojně JS, dále HB, OS, DBČ. Vcelku bohaté E2-hojně LP. E1 místy zcela
chybí. Těžba, odvodnění.
souřadnice: 50°6'6.21''N, 15°18'38.97''E, ± 378m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



430

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choťovice; Quercus rubra
souřadnice: 50°7'9.66''N, 15°19'3.31''E, ± 67m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11786488

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choťovice; kultura Quercus rubra
souřadnice: 50°7'29.01''N, 15°19'24.76''E, ± 106m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11786753

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dománovice; DB a HB asi ve stejném poměru, místy přimíšena BO, v JZ části i DBČ. Na většině plochy E1 chybí nebo jen v
nepatrné pokryvnosti, při okrajích a v JZ části více. Zde konvalinky a borůvky.
souřadnice: 50°6'20.77''N, 15°19'11.08''E, ± 756m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657433

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choťovice
souřadnice: 50°7'28.82''N, 15°19'16.01''E, ± 158m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11786098

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polní Chrčice; kultura Quercus rubra
souřadnice: 50°7'2.89''N, 15°18'19.43''E, ± 218m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11786328

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žehuň; paseka s čerstvou výsadbou Quercus rubra!
souřadnice: 50°7'30.12''N, 15°17'45.44''E, ± 186m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11786050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



431

5858a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_203_X9B
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'57.78''N, 15°24'39.02''E, ± 77m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821567

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_231_L3.1
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.64''N, 15°24'50.58''E, ± 64m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821579

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_239_L3.1
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'47.48''N, 15°24'51.52''E, ± 262m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821581

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_554_X9B
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'27.97''N, 15°23'57.26''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821695

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_613_X9B
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'7.70''N, 15°23'46.64''E, ± 103m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



432

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132302_53_X9B
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'39.19''N, 15°24'3.74''E, ± 43m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3821129

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_550_X9B
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'30.10''N, 15°23'41.39''E, ± 74m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821694

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132302_56_L3.1
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'22.38''N, 15°24'3.38''E, ± 283m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3821055

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132302_32_L3.1
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.34''N, 15°24'52.63''E, ± 206m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3821096

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132302_69_L7.1
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.78''N, 15°24'29.41''E, ± 197m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3821154

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_404_X9B
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.13''N, 15°24'48.02''E, ± 222m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



433

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_457_X9B
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'22.64''N, 15°24'34.45''E, ± 64m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821620

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_603_X9B
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'9.25''N, 15°23'56.44''E, ± 56m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821714

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_132306_28_X9B
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'7.13''N, 15°22'5.74''E, ± 80m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3821351

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_132306_86_X9B
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.74''N, 15°20'12.37''E, ± 231m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3821390

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Převýšov, okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'5.41''N, 15°24'25.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7201477

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lišičky, paseka v lese S obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.01''N, 15°24'16.41''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7201774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



434

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Převýšov, les Víno
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'38.16''N, 15°24'7.87''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7202080

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žehuň, Žehuňská obora
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.09''N, 15°20'37.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7202145

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lovčice u Nového Bydžova; Quercus rubra
souřadnice: 50°9'9.00''N, 15°23'56.54''E, ± 138m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11686820

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Převýšov; Tyčkovina až tyčovina DB, v E2 velmi hustě HB, ale i dub červený.
souřadnice: 50°9'0.75''N, 15°24'18.14''E, ± 229m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11685750

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lovčice u Nového Bydžova; dub červený a další dřeviny
souřadnice: 50°9'8.28''N, 15°23'50.39''E, ± 104m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11686819

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžičky; Vzrostlá stejnověká doubrava s mizerným podrostem.
souřadnice: 50°9'26.18''N, 15°21'32.18''E, ± 378m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11686828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



435

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžičky; mlazina DB, HB a dubu červeného
souřadnice: 50°9'21.55''N, 15°21'24.45''E, ± 178m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11686842

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžičky; Picea abies, Pinus sylvestris, Larix decidua, při V straně i Quercus rubra
souřadnice: 50°9'21.94''N, 15°21'21.58''E, ± 233m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11686843

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lovčice u Nového Bydžova; Quercus rubra
souřadnice: 50°9'7.74''N, 15°22'7.04''E, ± 151m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11686947

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lišičky  při silnici JV obce
souřadnice: 50°11'18.29''N, 15°24'6.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083555

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lišičky  les při silnici SSV obce
souřadnice: 50°11'14.31''N, 15°24'34.15''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084010

5858b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0407_132312_37_X9B
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'2.52''N, 15°26'6.29''E, ± 51m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



436

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0407_132312_38_L3.1
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'2.20''N, 15°26'0.49''E, ± 86m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822250

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0407_132312_45_L3.1
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'1.04''N, 15°25'36.19''E, ± 165m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822277

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0407_132312_33_L3.1
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'3.35''N, 15°26'18.20''E, ± 107m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822235

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_381_X9A
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'20.16''N, 15°24'56.99''E, ± 333m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821290

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_417_X9B
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'33.48''N, 15°25'6.17''E, ± 71m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



437

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_143_L3.1
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.12''N, 15°26'49.99''E, ± 93m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821491

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_5_X11
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'1.50''N, 15°25'0.77''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821513

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_19_X9B
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.14''N, 15°25'32.27''E, ± 221m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821537

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_168_X9B
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.47''N, 15°25'23.66''E, ± 122m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821562

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_257_L3.1
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.96''N, 15°24'59.18''E, ± 241m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



438

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_253_L7.1
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'6.49''N, 15°25'40.66''E, ± 195m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821587

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_270_X9B
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'57.38''N, 15°25'45.37''E, ± 117m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821592

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132308_34_L3.1
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'26.72''N, 15°29'48.34''E, ± 105m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821863

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132302_105_X11
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'7.58''N, 15°26'36.74''E, ± 79m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820986

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132302_108_X9B
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.84''N, 15°26'32.35''E, ± 127m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



439

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132302_75_L7.2
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.10''N, 15°24'59.29''E, ± 156m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3821176

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0078_132302_74_L7.2
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'7.94''N, 15°25'5.66''E, ± 109m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3821169

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_309_X9B
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'27.25''N, 15°25'46.92''E, ± 69m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821278

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_382_X9B
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.93''N, 15°25'5.66''E, ± 83m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821293

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_157_X9B
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'16.21''N, 15°26'59.10''E, ± 144m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



440

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_112_X11
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'6.76''N, 15°26'37.25''E, ± 63m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821510

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132307_18_X9B
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.63''N, 15°25'22.04''E, ± 69m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821536

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132308_38_L3.1
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.84''N, 15°29'53.27''E, ± 354m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821867

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0130_132303_52_L3.1
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.31''N, 15°29'11.69''E, ± 154m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0130: h0130. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2001 - 02.08.2003
ID: 3821236

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_132308_107_L2.3B
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.71''N, 15°29'44.05''E, ± 134m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3821806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



441

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlumec - Karlova Koruna, úsek B, louky západně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.48''N, 15°26'59.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784565

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlumec - Karlova Koruna, úsek D, – souvislé porosty dřevin východně, jižně a severně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'32.65''N, 15°27'9.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784857

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, les J silnice od Chlumce k Lišicím
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'10.62''N, 15°25'23.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204500

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mlékosrby, Luhy u Mlékosrb
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.96''N, 15°29'37.25''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7205878

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lišice  JV okraj obce
souřadnice: 50°10'43.55''N, 15°24'54.88''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083922

5858c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0407_132312_28_X9B
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'42.11''N, 15°23'43.48''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



442

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132317_56_X9B
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'4.54''N, 15°24'53.71''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823539

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132317_66_L3.1
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'29.34''N, 15°23'54.92''E, ± 146m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823545

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132311_188_X9B
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'40.01''N, 15°20'0.96''E, ± 77m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822104

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132311_195_L3.1
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'40.66''N, 15°20'36.28''E, ± 576m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822110

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132316_29_X9B
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'28.87''N, 15°20'2.33''E, ± 264m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823423

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132316_42_L3.1
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'26.78''N, 15°19'58.91''E, ± 86m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



443

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132316_44_X9B
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'24.59''N, 15°20'6.18''E, ± 135m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823442

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132311_186_L7.2
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'34.43''N, 15°20'3.16''E, ± 201m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822103

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132311_206_L3.1
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'32.81''N, 15°21'9.97''E, ± 251m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822121

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132316_11_X9B
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'34.92''N, 15°20'40.74''E, ± 121m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823410

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132316_32_X9B
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'32.08''N, 15°20'2.94''E, ± 97m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823429

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0010_132311_123_L7.2
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.20''N, 15°20'36.82''E, ± 129m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0010: a0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3822037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



444

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Převýšov, les Víno SZ obce
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.65''N, 15°23'47.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6870033

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Dománovický les
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'43.88''N, 15°20'34.25''E, ± 673m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
pramen: Anonymus. Chráněný přírodní výtvor Dománovický les - grafický doplněk : medovník meduňkolistý, orlíček planý. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6659241

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kundratice, les J křižovatky silnic Z obce
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.38''N, 15°24'52.32''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7206883

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Dománovický les
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'43.88''N, 15°20'34.25''E, ± 673m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navržené SPR Dománovický les. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6659224

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Dománovický les
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'43.88''N, 15°20'34.25''E, ± 673m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976
pramen: Anonymus. CHPV Dománovický les, materiál rezervač. knihy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6664347

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tetov
souřadnice: 50°6'0.45''N, 15°24'23.05''E, ± 869m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11344659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



445

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dománovice; Malý fragment, v E3 DB, příměs DBČ, v E1 Molinia, druhově chudé.
souřadnice: 50°6'32.74''N, 15°20'17.42''E, ± 112m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11657402

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dománovice; V J části mlazina BK, ve zbytku tyčkovina DB s příměsí DBČ.
souřadnice: 50°6'37.90''N, 15°20'28.89''E, ± 124m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657403

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesnice II; Příměs Q. rubra, téměř bez podrostu.
souřadnice: 50°6'26.91''N, 15°19'59.28''E, ± 182m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657784

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tetov; DB, BO, dub červený, v E1 bezkolenec, druhově chudé
souřadnice: 50°6'0.72''N, 15°24'50.13''E, ± 124m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11683793

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžičky; Těžba, druhově chudé E1, příměs Quercus rubra.
souřadnice: 50°8'53.49''N, 15°20'38.08''E, ± 296m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11685662

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžičky; mlazina DB, BŘ, také dubu červeného
souřadnice: 50°8'56.24''N, 15°21'0.49''E, ± 186m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11685663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



446

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Převýšov; Tyčkovina až tyčovina DB, v E2 velmi hustě HB, ale i dub červený.
souřadnice: 50°8'57.35''N, 15°24'12.71''E, ± 278m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11685751

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choťovice; Dominuje BŘ, příměs DBČ a BO.
souřadnice: 50°7'34.66''N, 15°20'2.17''E, ± 401m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11786201

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesnice II; Quercus rubra, v Z části paseka
souřadnice: 50°6'4.51''N, 15°19'54.92''E, ± 264m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11657734

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesnice II
souřadnice: 50°6'0.85''N, 15°20'21.60''E, ± 239m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11658221

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dománovice; Quercus rubra
souřadnice: 50°6'39.34''N, 15°20'3.35''E, ± 274m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11657471

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesnice II
souřadnice: 50°6'27.53''N, 15°21'7.43''E, ± 578m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



447

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dománovice; Quercus rubra
souřadnice: 50°6'33.06''N, 15°20'3.97''E, ± 142m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11657603

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesnice II
souřadnice: 50°6'20.45''N, 15°21'11.09''E, ± 341m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657682

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesnice II; Quercus rubra
souřadnice: 50°6'25.56''N, 15°20'5.63''E, ± 280m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11657783

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dománovice
souřadnice: 50°6'31.27''N, 15°20'13.29''E, ± 374m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11658014

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesnice II
souřadnice: 50°6'18.97''N, 15°20'42.57''E, ± 291m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11658036

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choťovice; kultura Quercus rubra
souřadnice: 50°7'38.89''N, 15°20'0.84''E, ± 202m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11786200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



448

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choťovice; dva pruhy tyčkoviny DB, LP, BŘ a dubu červeného
souřadnice: 50°7'30.96''N, 15°21'0.33''E, ± 327m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11786537

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tetov
souřadnice: 50°6'0.45''N, 15°24'23.05''E, ± 869m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11355795

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rasochy
souřadnice: 50°6'32.87''N, 15°24'38.14''E, ± 347m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11683952

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradišťko II
souřadnice: 50°6'22.39''N, 15°23'50.36''E, ± 238m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-23
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11684311

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lovčice u Nového Bydžova; Místy E2 zcela chybí, jinde husté.
souřadnice: 50°8'49.62''N, 15°23'48.62''E, ± 426m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11685770

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Převýšov
souřadnice: 50°8'42.51''N, 15°23'42.58''E, ± 71m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11685797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



449

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lovčice u Nového Bydžova; Místy vcelku husté E2, ale na většině plochy téměř chybí.
souřadnice: 50°8'46.38''N, 15°23'44.88''E, ± 265m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11685825

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lovčice u Nového Bydžova; Místy vcelku husté E2, ale na většině plochy téměř chybí.
souřadnice: 50°8'56.21''N, 15°23'35.62''E, ± 348m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11686790

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dománovice  při silnici ve V části Dománovického lesa V obce
souřadnice: 50°6'44.84''N, 15°20'55.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-04-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083038

5858d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0407_132312_61_L3.1
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'37.25''N, 15°26'27.28''E, ± 118m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3821666

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0407_132312_54_X9B
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'46.75''N, 15°26'1.68''E, ± 72m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822305

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0407_132312_82_X9B
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'57.66''N, 15°26'14.14''E, ± 93m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



450

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0407_132312_87_X9A
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'51.11''N, 15°26'4.96''E, ± 125m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822340

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0407_132312_51_X9B
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.90''N, 15°25'51.49''E, ± 155m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822303

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132317_94_X9B
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'46.01''N, 15°25'46.16''E, ± 144m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823575

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_100_X9A
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'26.60''N, 15°28'55.81''E, ± 122m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823753

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_146_X9B
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'52.78''N, 15°29'47.36''E, ± 64m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823807

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132317_183_X9B
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'22.72''N, 15°27'20.23''E, ± 111m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



451

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_51_X9B
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'47.95''N, 15°27'59.69''E, ± 95m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823694

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_89_L3.1
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.83''N, 15°29'13.27''E, ± 266m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823740

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_97_L3.1
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'18.43''N, 15°29'13.99''E, ± 184m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823749

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_110_X9A
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'28.30''N, 15°28'34.43''E, ± 209m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823768

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_138_X9B
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'39.31''N, 15°29'21.84''E, ± 89m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823794

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: břehy zatopené pískovny,1,6km JV od obce Pamětník
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'43.94''N, 15°27'52.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Michal Ducháček; Věra Samková; Zdeněk Kaplan; Jaroslav Zámečník
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



452

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešnice nad Cidlinou, slatinná louka na S břehu Olešnického rybníka a les na V břehu
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°26'1.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869498

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešnice, Olešnický rybník SZ obce, S břeh vč. lesního okraje
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'36.98''N, 15°26'17.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208986

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tetov; Quercus rubra
souřadnice: 50°6'3.17''N, 15°24'56.30''E, ± 277m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11683794

5859a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Elbeebene: 1,5 km W von der Gem. Kosice
souřadnice: 50°10'50.00''N, 15°30'53.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-29
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2167649

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132308_9_L7.1
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.26''N, 15°30'51.37''E, ± 89m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



453

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132308_10_L3.1
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'48.00''N, 15°30'44.93''E, ± 112m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821842

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132308_17_X9A
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.13''N, 15°30'20.30''E, ± 393m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821853

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132308_44_L3.1
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.73''N, 15°29'56.29''E, ± 78m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821874

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0131_132308_57_L3.1
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'48.86''N, 15°30'6.44''E, ± 76m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821890

5859b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0036_132401_12_L3.1
nejbližší obec: Roudnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'36.74''N, 15°39'48.49''E, ± 155m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



454

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183263

5859c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.4. Pardubicko: Les Kocuří: lok.leží V od silnice z Chýšť na Chudeřice, SZ od Volče, S od kóty 272m, J od dálnice
D11, v k.ú.Chýšť, 300m V od silnice a J od dálnice, okraj malé sečené louky, V okraj lesa Kocuří, SV svah.
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'44.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 91-112.
projekt: FLDOK
ID: 8406271

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.5. Pardubicko: Les Kocuří: lok.leží V od silnice z Chýšť na Chudeřice, SZ od Volče, S od kóty 272m, J od dálnice
D11, v k.ú.Chýšť, cca 30m J od okraje sečené louky, cca 200m V od silnice a 300m J od dálnice D11, SV svah.
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'44.00''N, 15°33'13.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 91-112.
projekt: FLDOK
ID: 8406300

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.8. Pardubicko: Les Lipec: lok.leží SZ od obce Voleč, S lok.Hulán, na J okraji lesa Soudný, 60m J od ekoduktu pro
zvěř, 20m V od les.cesty odboč.ze silnice Voleč -Chýšť směr les Soudný, Z orient.
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°33'54.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 91-112.
projekt: FLDOK
ID: 8406386

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chýšť, les Kocuří SV od obce, 30 m J od sečené louky, 300 m J od dálnice D11
souřadnice: 50°7'44.30''N, 15°33'13.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 18: 91-112.
projekt: ČNFD
ID: 1268652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



455

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chýšť, les Kocuří SV od obce, 300 m V od silnice a J od dálnice D11
souřadnice: 50°7'44.80''N, 15°33'9.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 18: 91-112.
projekt: ČNFD
ID: 1268622

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Voleč, les Lipec SZ od obce, 60 J od ekoduktu pro zvěř
souřadnice: 50°7'39.20''N, 15°33'54.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 18: 91-112.
projekt: ČNFD
ID: 1268765

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Voleč (Chýšť), cca 1,3 km sz. od vsi, severně od dálnice D11
souřadnice: 50°7'40.90''N, 15°34'5.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301336

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Voleč (Chýšť), cca 1,4 km sev. od vsi
souřadnice: 50°7'46.30''N, 15°34'9.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301348

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u Žáravic,LHC Přelouč,Strášov
souřadnice: 50°6'40.00''N, 15°33'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-06-18
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692990

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žáravice_8230273
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'40.90''N, 15°33'6.08''E, ± 48m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



456

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žáravice_8230273
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'40.90''N, 15°33'6.08''E, ± 48m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869808

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žáravice_8230295
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'50.18''N, 15°33'27.32''E, ± 158m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869926

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vápno u Přelouče_8230182
nejbližší obec: Vápno u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.28''N, 15°32'2.36''E, ± 115m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869706

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132313_38_L3.1
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'4.66''N, 15°30'37.69''E, ± 383m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822732

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132313_41_X9A
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'7.07''N, 15°30'34.60''E, ± 78m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822738

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chýšť, les Vražednice SZ obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'15.55''N, 15°32'25.04''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7027321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



457

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chýšť, les Vražednice SZ obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'11.14''N, 15°32'17.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7211712

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chýšť, les Lipec JV kóty Soudný V obce, J okr.lesa
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'51.92''N, 15°34'19.24''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetřen. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7212150

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chudeřice, les mezi obcí a Chýští
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'18.77''N, 15°32'23.42''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7211187

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klamoš, obec
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'32.31''N, 15°30'12.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7210945

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chýšť, okraj lesa a pole při silnici k Chudeřicím SVV obce,
souřadnice: 50°7'47.57''N, 15°33'1.33''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184231

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klamoš, okraj lesa při silnici u hájovny JV obce,
souřadnice: 50°7'20.48''N, 15°30'45.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



458

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chýšť, Z okraj lesa Soudný,
souřadnice: 50°7'54.60''N, 15°33'51.38''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184285

5859d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křičeň, les Branžov při silnici SZ obce,
souřadnice: 50°7'13.36''N, 15°38'10.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185943

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křičeň, S okraj lesa při silnici J obce,
souřadnice: 50°6'6.98''N, 15°39'9.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186207

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křičeň, S okraj lesa při silnici J obce,
souřadnice: 50°6'6.98''N, 15°39'9.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Voleč, les V od samoty Austrálie S obce,
souřadnice: 50°7'51.06''N, 15°35'12.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185191

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pravy, les při silnici k Dobřenicím,
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°38'16.18''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



459

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kasaličky, okraj lesa JV od samoty Austrálie,
souřadnice: 50°7'43.82''N, 15°35'1.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184610

5860a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radostov, okraj lesa a příkopy u křižovatky silnic J obce
souřadnice: 50°11'56.09''N, 15°40'6.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257073

5860b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0038_132408_62_X9A
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°10'0.62''N, 15°48'9.90''E, ± 186m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3829073

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0038_132403_83_X12
nejbližší obec: Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.14''N, 15°48'46.73''E, ± 55m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3825124

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_132402_108_L7.1
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'23.24''N, 15°47'34.26''E, ± 79m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3824878

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebeš, slepé rameno ;Velké jezero" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.43''N, 15°49'29.35''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7213322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



460

5860c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0017_132417_77_X9A
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'2.34''N, 15°44'25.55''E, ± 105m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0017: e0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833185

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0013_132416_66_X9B
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.38''N, 15°41'48.48''E, ± 127m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Martin Paclík
pramen: Martin Paclík. e0013: e0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3832950

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0013_132416_76_L3.1
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.28''N, 15°41'45.53''E, ± 29m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Martin Paclík
pramen: Martin Paclík. e0013: e0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3832952

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0013_132416_80_X9B
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'8.06''N, 15°41'54.60''E, ± 15m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Martin Paclík
pramen: Martin Paclík. e0013: e0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3832954

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0013_132416_44_X9A
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'1.37''N, 15°42'42.05''E, ± 132m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Martin Paclík
pramen: Martin Paclík. e0013: e0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3832949

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0017_132417_60_X9B
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.92''N, 15°44'14.32''E, ± 140m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0017: e0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



461

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolany, nový písník mezi Opatovickým kanálem a Čertůvkou V obce, S od silnice do Hrádku
nejbližší obec: Dolany u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.79''N, 15°42'34.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625465

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Ždánice, písník V od křižovatky silnic Hrádek-Dolany-Staré ždánice -Bohdanečnudistická pláž
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'19.06''N, 15°43'2.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7031192

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Ždánice, písník V od křižovatky silnic Hrádek-Dolany-Staré Ždánice -Bohdaneč těž prostor
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'6.44''N, 15°43'10.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7031085

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolany, Opatovický kanál, km 21,5-21,0 JV obce, SV od silnice do Hrádku
souřadnice: 50°6'23.56''N, 15°42'51.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262667

5860d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrobice_8270289
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'17.42''N, 15°48'1.22''E, ± 33m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0827. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873429

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0017_132417_164_L2.3B
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.88''N, 15°45'20.59''E, ± 105m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0017: e0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



462

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0017_132417_165_X9B
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'15.52''N, 15°45'24.30''E, ± 48m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0017: e0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833209

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stéblová, okraj lesa při silnici JV žel.zastávky
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'8.95''N, 15°45'31.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217523

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, km 29,5-29,0 (průmyslová oblast, nové mosty a křižovatky, S část)
souřadnice: 50°8'20.77''N, 15°47'20.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262038

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál, km 28,5-28,0 V konec obce, 3 mosty)
souřadnice: 50°7'57.44''N, 15°46'54.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262133

5861a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044362

lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, 4 km V obce, les u Stříbrného potoka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'25.30''N, 15°54'50.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-10-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



463

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.00''N, 15°50'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386578

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Faltys1991. Výsledký florist. výzkumu v naržené PR vlhkých, slatinných a mezofilních luk u samoty U Mazury, nacházející se
1,5km SSV obce Hoděšovice, v souvislém porostu lesa, průzkum probíhal v r.1992-2000, druh naposledy ověřen v r.1991 Faltysem
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'1.00''N, 15°54'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Zárubová-Prausová R. & Samková V. (2001): Výsledky floristického a fytocenologického výzkumu na lokalitě "Mazurovy
chalupy" u Hoděšovic. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9795377

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště),
dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, průzkum se konal v letech 1991-1996 Samková
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793067

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0037_132408_312_X9B
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'19.22''N, 15°50'32.60''E, ± 109m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0037: h0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828552

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0037_132408_340_L7.2
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'28.55''N, 15°50'32.03''E, ± 319m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0037: h0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



464

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0037_132408_358_L7.2
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.25''N, 15°50'38.29''E, ± 68m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-06
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0037: h0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828762

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0037_132408_396_L7.2
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'9.47''N, 15°51'10.55''E, ± 90m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0037: h0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828882

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0079_132404_367_X13
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.28''N, 15°53'25.08''E, ± 141m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3825547

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0079_132409_310_X9B
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'23.56''N, 15°51'38.95''E, ± 167m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3829828

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0079_132409_392_L7.3
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.39''N, 15°52'43.54''E, ± 56m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3829965

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0037_132408_310_X9B
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'16.88''N, 15°50'26.77''E, ± 108m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0037: h0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



465

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0037_132408_328_X9B
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.60''N, 15°50'45.28''E, ± 111m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0037: h0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828602

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0037_132408_369_X9B
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'22.40''N, 15°51'30.85''E, ± 107m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-06
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0037: h0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828794

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Roudnička a Datlík
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.54''N, 15°50'6.73''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana a kol. Plán péče o PP Roudnička a Datlík na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6773318

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové, plocha býv.vojenské cvičiště Na Plachtě
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.25''N, 15°51'25.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219241

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradec Králové, lesní cesta od Nového Hradce Králové k rez. U císařské studánky
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°52'23.90''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-04-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7219807

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové; vhhká doubrava až olšina podél drobné vodoteče
souřadnice: 50°11'11.91''N, 15°53'9.31''E, ± 388m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-11
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13054396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



466

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové; obtížně hodnotitelný porost s nepůvodními dřevinami, slabě vyvinuté E1, náznaky i L3.1
souřadnice: 50°10'41.12''N, 15°54'10.98''E, ± 138m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-06-05
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13054627

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové; doubrava na přechodu L3.1 a L7.2, malý fragment v okolním X9A
souřadnice: 50°11'31.24''N, 15°53'5.41''E, ± 67m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-11
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13054806

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové
souřadnice: 50°11'43.18''N, 15°52'9.15''E, ± 384m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13054136

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové; velmi degradovaný porost L7.2, skládky biomasy
souřadnice: 50°11'56.86''N, 15°52'48.72''E, ± 804m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13054497

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové; vlhká doubrava podél drobné periodické vodoteče
souřadnice: 50°11'43.74''N, 15°52'11.84''E, ± 241m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13054532

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.10''N, 15°54'49.84''E, ± 135m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-09-11
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13054201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



467

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice; starý porost směsi dřevin, moc SM a klestí
souřadnice: 50°9'3.77''N, 15°53'56.23''E, ± 210m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-09-26
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11528996

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové; rezervace PP Sítovka: různověká směs dřevin, vliv polomů, E1 není zapojené
souřadnice: 50°10'4.88''N, 15°54'43.29''E, ± 602m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-10-26
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11530773

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové; rezervace PP Sítovka: různověká směs dřevin, vliv polomů, E1 není zapojené
souřadnice: 50°10'4.88''N, 15°54'43.29''E, ± 602m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-10-26
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11530877

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Hradec Králové; PP Černá stráň, starý dubový porost s vtroušenými dalšími druhy dřevin, druhově bohatý podrost s
řadou ochranářsky významných druhů
souřadnice: 50°9'49.77''N, 15°54'33.06''E, ± 414m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-10-27
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11532960

5861b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.lok.1. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007. Obnažené
plochy na březích vytěžené pískovny (plocha vzdál.10m od břeh. hrany, viz.obr.1/str.138)
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°56'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



468

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.lok.7. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007. Obnažená
plocha v les.komplexu, viz.obr.1/str. 138).
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.00''N, 15°56'22.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395659

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: J od Haltýřů,Městské lesy Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.00''N, 15°54'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2000-09-25
nálezce: V. Buchta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2G1
ID: 690257

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olšina u myslivny,LHC Hradec Králové,Běleč n.O.
souřadnice: 50°11'42.00''N, 15°56'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1954-08-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 699395

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bažantnice,LHC Hradec Králové,Běleč n.O.
souřadnice: 50°9'37.00''N, 15°55'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1954-09-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2T1
ID: 700188

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0129_141306_274_X13
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'2.00''N, 15°59'45.53''E, ± 63m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3910797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



469

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0080_132405_88_K2.1
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'34.22''N, 15°59'1.79''E, ± 357m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827304

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0080_132405_119_X7
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.65''N, 15°58'49.19''E, ± 306m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827375

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0079_132410_233_X9B
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'26.42''N, 15°58'45.84''E, ± 60m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3830491

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0079_132409_124_X9B
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'43.99''N, 15°55'35.22''E, ± 42m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3829619

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0079_132410_287_X9B
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'47.59''N, 15°58'11.28''E, ± 79m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3830550

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_132410_420_X9B
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'43.67''N, 15°55'37.20''E, ± 22m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2000
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3830014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



470

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice - louka "Mazurovy chalupy" v lese SV obce
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'47.65''N, 15°55'31.44''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992062

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice, slatinné louky "Mazurovy chalupy" SV Hoděšovic
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'42.04''N, 15°55'32.95''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7220600

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Běleč nad Orlicí
souřadnice: 50°10'17.65''N, 15°55'11.45''E, ± 240m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-06-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13054659

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěnkov
souřadnice: 50°10'38.81''N, 15°59'44.74''E, ± 186m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-07-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 10813014

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělečko; starší směs s DB a BO s podrostem HB, místy DBC
souřadnice: 50°9'13.01''N, 15°56'25.94''E, ± 94m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-07-29
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11529185

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělečko
souřadnice: 50°8'59.35''N, 15°56'28.53''E, ± 684m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-07-31
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11530099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



471

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice; BO porost s příměsí DB, místy podrost SM
souřadnice: 50°9'48.25''N, 15°56'4.15''E, ± 269m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-07-31
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11532273

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice; skupinka DB na okraji lesa
souřadnice: 50°9'22.66''N, 15°55'30.67''E, ± 157m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-01
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11532054

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebechovice pod Orebem
souřadnice: 50°11'34.97''N, 15°59'0.96''E, ± 327m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-08-19
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10979564

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice; starší směs, nálety JS, v části polom
souřadnice: 50°9'39.85''N, 15°55'21.34''E, ± 184m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-29
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11529515

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice; introdukce DBČ, v podrostu LP
souřadnice: 50°9'44.10''N, 15°55'35.79''E, ± 99m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11529358

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Běleč nad Orlicí
souřadnice: 50°10'37.58''N, 15°59'27.91''E, ± 109m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-09-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11043446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



472

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Běleč nad Orlicí
souřadnice: 50°9'32.05''N, 15°58'59.91''E, ± 28m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-09-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11071547

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Běleč nad Orlicí
souřadnice: 50°9'40.55''N, 15°58'49.80''E, ± 184m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-09-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11071585

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice; nevhodné dřeviny
souřadnice: 50°9'43.74''N, 15°56'4.31''E, ± 60m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-10-07
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11530320

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice; různorodá směs v E3, prosvětlené
souřadnice: 50°9'42.52''N, 15°55'51.19''E, ± 161m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-10-07
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11531243

5861c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0104_132419_143_L7.3
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'26.14''N, 15°52'27.26''E, ± 174m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-09-15
nálezce: Vladimír Vrána
pramen: Vladimír Vrána. e0104: e0104. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3833527

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0038_132413_202_X9A
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'9.12''N, 15°50'58.88''E, ± 134m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3831909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



473

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0079_132414_88_X9A
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'23.53''N, 15°52'1.24''E, ± 66m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3832242

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0079_132414_175_X9B
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'54.70''N, 15°53'14.78''E, ± 93m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3832316

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0079_132414_184_X9B
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.13''N, 15°52'56.39''E, ± 63m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3832322

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0079_132414_206_X9B
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'54.37''N, 15°52'14.81''E, ± 33m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3832327

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohumileč - L7.2
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.32''N, 15°50'4.93''E, ± 1m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-08-24
nálezce: Jan Horník
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7772120

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohumileč - L7.2
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.32''N, 15°50'4.93''E, ± 1m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-08-24
nálezce: Jan Horník
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7772119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



474

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rokytno, rez.Duny u Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.60''N, 15°53'52.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-09
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222872

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Přesypy u Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'42.07''N, 15°53'53.92''E, ± 278m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Přesypy u Rokytna. Inventarizační průzkum. 0.
projekt: NDOP
ID: 6738272

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Újezd, okraj lesa SV obce a pastviny
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.66''N, 15°52'21.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7222477

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice; úzký dubový okraj lesa podél silnice, ruderály, v sousedství řada DBC
souřadnice: 50°8'56.75''N, 15°53'15.02''E, ± 448m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-08-29
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11532755

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice; těžba dřeva (po větrné kalamitě?)
souřadnice: 50°8'40.13''N, 15°54'46.91''E, ± 229m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-04
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11873637

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoděšovice; starý BO porost s příměsí DB atd.
souřadnice: 50°8'47.69''N, 15°54'14.95''E, ± 79m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-01
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11532809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



475

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Býšť; smíšený starý porost DB se SM, BK, LP
souřadnice: 50°8'27.41''N, 15°54'43.40''E, ± 179m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-04
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11872709

5861d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoké Chvojno_640067
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'14.02''N, 15°58'53.51''E, ± 111m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2006-07-11
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110360

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chvojenec_640074
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'3.83''N, 15°56'14.64''E, ± 177m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-16
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110368

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chvojenec_640076
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'8.33''N, 15°56'9.28''E, ± 22m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110377

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chvojenec_640177
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.96''N, 15°56'59.86''E, ± 70m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2006-07-20
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110660

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělečko_640245
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'50.68''N, 15°56'21.98''E, ± 39m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2006-07-19
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



476

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělečko_640184
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'11.40''N, 15°56'54.17''E, ± 43m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2006-07-11
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110672

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělečko_640247
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'42.36''N, 15°55'51.42''E, ± 273m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2006-07-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110776

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Býšť_640035
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'27.13''N, 15°55'30.32''E, ± 202m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-29
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110295

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0087_132420_472_X9B
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.83''N, 15°58'55.96''E, ± 62m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0087: h0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3833751

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Buky u Vysokého Chvojna
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.57''N, 15°59'31.05''E, ± 453m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-04-24
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6957004

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chvojenec; bývalý sad, dnes zarostlý, několik dožívajících ovocných stromů, bažantí zásyp
souřadnice: 50°6'12.27''N, 15°56'12.42''E, ± 116m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-24
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11872405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



477

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělečko
souřadnice: 50°8'26.97''N, 15°59'28.08''E, ± 71m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10564557

5862a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice nad Orlicí, PR U Houkvice, ca 900 m S od ž.st., lesní komplex u rybn. Velká Houkvice
souřadnice: 50°10'54.80''N, 16°2'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-23
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. et Burešová A. (2013): Botanický průzkum přírodní rezervace Houkvice u Týniště nad Orlicí (okres Rychnov nad
Kněžnou). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 79-136.
projekt: ČNFD
ID: 1294975

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Z od Hlínského rybníka,LHC Týniště n.O.,Bědovice
souřadnice: 50°11'25.00''N, 16°2'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-10-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1K5
ID: 708973

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0129_141301_74_X13
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'45.74''N, 16°0'31.39''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3906542

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0129_141306_129_X13
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'45.36''N, 16°1'55.27''E, ± 126m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3910330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



478

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141301_314_X9B
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'23.24''N, 16°1'58.73''E, ± 235m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3906048

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141301_416_L3.1
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.04''N, 16°0'34.60''E, ± 86m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3906137

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141306_848_L7.2
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'58.44''N, 16°1'18.52''E, ± 77m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3909678

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141306_894_L7.2
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.27''N, 16°0'40.97''E, ± 41m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3909755

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0129_141306_143_L2.3B
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'32.11''N, 16°2'22.85''E, ± 103m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3910368

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0129_141306_162_X13
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.51''N, 16°2'34.48''E, ± 248m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3911949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



479

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR U Houkvice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.56''N, 16°2'48.13''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Mikeska Miroslav. Plán péče o PR U Houkvice na období 2006 - 2015. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6768496

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týniště nad Orlicí, rez.U Glorietu v lese S města
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.03''N, 16°4'42.95''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7224457

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP U Glorietu
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.90''N, 16°4'46.59''E, ± 337m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Závěrečná zpráva bot. IP SPR U Glorietu. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6673003

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týniště nad Orlicí, rez.U Glorietu v lese S města
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.31''N, 16°4'42.39''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-05-10
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1979.
projekt: NDOP
ID: 7224490

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°10'45.06''N, 16°1'46.14''E, ± 68m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-04-25
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj; L7.2
ID: 10509494

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebechovice pod Orebem
souřadnice: 50°11'51.05''N, 16°0'34.59''E, ± 86m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10532254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



480

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°11'3.31''N, 16°1'39.29''E, ± 106m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10543604

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°10'58.33''N, 16°1'18.78''E, ± 77m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10640993

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°10'58.33''N, 16°1'18.78''E, ± 77m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10640997

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ledce
souřadnice: 50°11'56.60''N, 16°1'31.60''E, ± 74m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-02
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10527121

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebechovice pod Orebem
souřadnice: 50°11'51.05''N, 16°0'34.59''E, ± 86m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10532246

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebechovice pod Orebem
souřadnice: 50°11'52.31''N, 16°0'24.41''E, ± 61m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10532287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



481

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°11'0.71''N, 16°1'29.77''E, ± 43m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10543595

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°10'58.33''N, 16°1'18.78''E, ± 77m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10640988

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěnkov
souřadnice: 50°11'3.74''N, 16°0'20.66''E, ± 58m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-07-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10813146

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěnkov
souřadnice: 50°10'46.75''N, 16°0'9.94''E, ± 128m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-07-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10813328

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°10'43.53''N, 16°0'51.97''E, ± 78m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-08-01
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10900963

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°9'24.98''N, 16°2'15.13''E, ± 53m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-21
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10992066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



482

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°10'59.97''N, 16°1'36.85''E, ± 69m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10543590

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°11'5.44''N, 16°1'49.51''E, ± 66m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10543619

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°9'41.41''N, 16°2'34.13''E, ± 303m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-07-25
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10871536

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°9'13.80''N, 16°1'23.85''E, ± 166m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-21
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10991995

5862b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



483

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lípa nad Orlicí: Pískovna Lípa nad Orlicí, 1,1 km SSV od zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.18''N, 16°6'48.73''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946354

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zadní Machová (EVL)
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.89''N, 16°7'35.76''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010
nálezce: Romana Prausová;  Doležal
pramen: Romana Prausová, Jan Doležal. Botanický průzkum evropsky významné lokality Zadní Machová. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7789918

5862c

lokalita: Vysázená v lesa "Na stávku" u Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'52.43''N, 16°4'31.36''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1948-09-04
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953966

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žďár nad Orlicí_9910053
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.63''N, 16°3'37.22''E, ± 43m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0991. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5046492

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žďár nad Orlicí_9910053
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.63''N, 16°3'37.22''E, ± 43m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0991. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5046493

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žďár nad Orlicí_9910053
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.63''N, 16°3'37.22''E, ± 43m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0991. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5046499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



484

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žďár nad Orlicí_630189
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.37''N, 16°3'51.44''E, ± 78m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2006-08-24
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5109574

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141311_153_L3.1
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'36.70''N, 16°0'17.10''E, ± 61m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914065

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141311_154_L3.1
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'35.90''N, 16°0'13.25''E, ± 70m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914068

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141311_197_L7.1
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'30.32''N, 16°2'25.84''E, ± 32m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914133

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141311_198_L7.1
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'31.58''N, 16°2'22.38''E, ± 67m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914135

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141311_199_L7.1
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'34.10''N, 16°2'26.66''E, ± 79m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



485

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0129_141312_288_X9A
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.19''N, 16°3'51.48''E, ± 119m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3916126

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141316_410_L7.2
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'43.16''N, 16°2'17.95''E, ± 61m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3917979

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141311_308_L7.2
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'58.16''N, 16°0'43.31''E, ± 103m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914341

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141316_409_L7.2
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'42.95''N, 16°2'10.57''E, ± 47m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3917975

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141311_152_L2.2B
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'40.30''N, 16°0'8.28''E, ± 145m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914062

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141311_188_L3.1
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'34.46''N, 16°2'15.90''E, ± 111m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



486

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141311_114_L3.1
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'12.90''N, 16°1'21.65''E, ± 34m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914000

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141311_304_L2.2B
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'58.56''N, 16°0'55.44''E, ± 240m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914335

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°8'41.07''N, 16°3'7.46''E, ± 151m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10540612

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°8'41.07''N, 16°3'7.46''E, ± 151m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10540607

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Albrechtice nad Orlicí
souřadnice: 50°8'32.73''N, 16°1'42.92''E, ± 249m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10540680

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Albrechtice nad Orlicí
souřadnice: 50°8'19.77''N, 16°1'29.54''E, ± 172m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10555305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



487

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Albrechtice nad Orlicí
souřadnice: 50°8'19.29''N, 16°1'40.58''E, ± 74m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10555284

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Albrechtice nad Orlicí
souřadnice: 50°8'22.61''N, 16°2'18.56''E, ± 237m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10540523

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°8'51.13''N, 16°2'41.51''E, ± 126m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10541018

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Albrechtice nad Orlicí
souřadnice: 50°8'37.19''N, 16°1'10.12''E, ± 76m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10555366

5862d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rašovice: listnatý les na J okraji areálu firmy Betonika, 1,43 km JJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'4.95''N, 16°7'35.38''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177544

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čestický Chlum,LHC Týniště n.O.,Týniště
souřadnice: 50°8'26.00''N, 16°8'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1972-10-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 708375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



488

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Borohrádek_630392
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'35.24''N, 16°5'36.92''E, ± 161m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-08-02
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110100

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žďár nad Orlicí_630016
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'5.12''N, 16°7'17.11''E, ± 67m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-09-07
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5108981

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lípa nad Orlicí_27580206
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.62''N, 16°6'56.52''E, ± 65m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2005-08-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz2758. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5034537

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141312_321_X9B
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'43.94''N, 16°5'15.18''E, ± 131m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914169

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141312_367_X9B
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'16.80''N, 16°7'9.59''E, ± 256m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914870

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0128_141312_414_L2.2B
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.02''N, 16°6'19.33''E, ± 69m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



489

5863a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou_3690117
nejbližší obec: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'21.32''N, 16°13'19.81''E, ± 76m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-02
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5523837

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0189_141308_28_L3.1
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.12''N, 16°11'12.08''E, ± 93m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0189: h0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3913033

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0143_141304_401_L3.1
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'48.52''N, 16°12'37.44''E, ± 174m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3908846

5863b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubohabřina v J části obce Lukavice
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'32.00''N, 16°17'58.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Prausová R. (2004): Změny vegetace v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 30: 21-42.
projekt: FLDOK
ID: 9805120

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Přírodní park Les Včelný - lesní ekosystémy
souřadnice: 50°10'17.07''N, 16°18'47.33''E, ± 1199m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): ter. šetření a článek Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad
Kněžnou. – Práce a studie, Vč. Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174., mezofilní lesní biotopy
projekt: NDOP
ID: 11238114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



490

5863c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Častolovice: cesta podél J svahu náspu železniční trati V od železniční stanice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144540

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tutleky_3690323
nejbližší obec: Tutleky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'17.38''N, 16°13'57.90''E, ± 34m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5525979

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelecká Lhota_3680202
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'37.01''N, 16°12'25.09''E, ± 84m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-17
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5520860

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelecká Lhota_3680202
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'37.01''N, 16°12'25.09''E, ± 84m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-17
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5520841

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelecká Lhota_3680214
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'42.34''N, 16°12'29.63''E, ± 78m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-17
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5520973

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelec nad Orlicí_3680258
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'39.71''N, 16°13'16.43''E, ± 287m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5521467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



491

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0132_141314_30_X13
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'0.92''N, 16°11'46.64''E, ± 235m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0132: h0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3916723

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0132_141319_64_X13
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'33.62''N, 16°13'33.38''E, ± 54m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0132: h0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3919158

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0138_141313_119_X13
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'45.88''N, 16°11'33.32''E, ± 219m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Hana Voškerušová
pramen: Hana Voškerušová. h0138: h0138. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2003 - 15.07.2004
ID: 3916322

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0132_141319_63_X13
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'36.54''N, 16°13'35.22''E, ± 42m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0132: h0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3919154

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_141314_299_X13
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.75''N, 16°11'41.35''E, ± 71m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Hana Voškerušová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3916468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



492

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_141313_687_X7
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.65''N, 16°11'40.02''E, ± 22m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Romana Prausová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3916281

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelec nad Orlicí - L5.1
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'6.40''N, 16°14'35.78''E, ± 1m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-08-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771387

5863d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou_3690587
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.12''N, 16°17'7.08''E, ± 55m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-21
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5528406

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doudleby nad Orlicí_3680287
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.51''N, 16°15'56.34''E, ± 138m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-28
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5521976

5864c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: okolí lesní cesty (břeh říčky, smrčiny, bory, smíšené lesy, paseky, skalní výchozy)
vedoucí nad levým břehem Zdobnice z osady Pekelec do osady Libštejn u Vamberka
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



493

5864d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchá, Žamberk, LHC Lanškroun
souřadnice: 50°8'15.00''N, 16°26'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-10-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K1, 5I4
ID: 688411

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchá, Žamberk, LHC Lanškroun
souřadnice: 50°8'22.00''N, 16°27'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S9
ID: 687693

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0065_141417_204_L3.1
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'46.84''N, 16°27'38.38''E, ± 39m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. e0065: e0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3925204

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rokytnice v OH, v lese J Dolního Dvora
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'27.46''N, 16°28'30.79''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7008159

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rokytnice v OH, v lese J Dolního Dvora
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'27.59''N, 16°28'27.11''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7256330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



494

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rokytnice v OH, v lese J Dolního Dvora
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'27.81''N, 16°28'28.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7033155

5867c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0031_142313_328_X9B
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'46.38''N, 16°50'44.99''E, ± 25m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. e0031: e0031. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3943203

5869c

lokalita: Hrubý Jeseník, Údolí Bělé. Na okraji lesa při modře značkované cestě odbočující z hlavní silnice na horní konci obce Bělá
nejbližší obec: Bělá, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'9.99''N, 17°12'36.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-05-26
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985534

5939b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podhoří u Chebu
souřadnice: 50°4'16.05''N, 12°19'42.52''E, ± 328m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10457895

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podhoří u Chebu
souřadnice: 50°4'16.05''N, 12°19'42.52''E, ± 328m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10457900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



495

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podhoří u Chebu
souřadnice: 50°4'18.02''N, 12°19'29.98''E, ± 97m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10457944

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podhoří u Chebu
souřadnice: 50°4'31.94''N, 12°19'32.75''E, ± 175m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10458436

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Hraničná
souřadnice: 50°4'21.83''N, 12°16'17.95''E, ± 178m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10458572

5940a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 309. Cheb-Dolní Pelhřimov: les "Na chlumi" (484,6), asfaltová cesta, JV okraj
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°3'31.00''N, 12°20'56.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509129

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Cheb
souřadnice: 50°4'28.15''N, 12°20'26.91''E, ± 130m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10457986

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podhoří u Chebu
souřadnice: 50°4'25.70''N, 12°20'3.68''E, ± 57m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10457978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



496

5940b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kraslice, pol. Kynšperk, odd. 126 b 4
souřadnice: 50°5'29.00''N, 12°29'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1999-10-25
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 570972

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kraslice, pol. Kynšperk, odd. 126 b 4
souřadnice: 50°5'29.00''N, 12°29'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-05-23
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 570956

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0170_111418_172_L7.1
nejbližší obec: Odrava, okres Cheb
souřadnice: 50°5'31.24''N, 12°29'9.49''E, ± 96m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2003
nálezce: Jiří Mařík
pramen: Jiří Mařík. k0170: k0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3478985

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0170_111418_171_L7.1
nejbližší obec: Odrava, okres Cheb
souřadnice: 50°5'26.92''N, 12°29'11.58''E, ± 53m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2003
nálezce: Jiří Mařík
pramen: Jiří Mařík. k0170: k0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3478995

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0170_111418_170_L7.1
nejbližší obec: Odrava, okres Cheb
souřadnice: 50°5'22.16''N, 12°29'19.64''E, ± 127m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2003
nálezce: Jiří Mařík
pramen: Jiří Mařík. k0170: k0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3478984

5940d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



497

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 377. Lipová-stanice ČD: les v okolí stanice
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'44.00''N, 12°27'31.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510958

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0193sl_113203_169_L7.1
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'22.82''N, 12°28'5.66''E, ± 58m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3568510

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0193sl_113203_388_L7.1
nejbližší obec: Doubrava u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 50°1'46.38''N, 12°27'9.47''E, ± 281m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3569598

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0193sl_113203_396_L7.1
nejbližší obec: Doubrava u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 50°1'45.48''N, 12°27'31.25''E, ± 57m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3569644

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0170_111423_177_L7.1
nejbližší obec: Lipová u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°2'47.26''N, 12°27'19.04''E, ± 157m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2003
nálezce: Jiří Mařík
pramen: Jiří Mařík. k0170: k0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3480210

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0176_113208_64_L7.3
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 50°0'2.20''N, 12°28'33.46''E, ± 18m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0176: k0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3573993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



498

5941a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0186sl_111424_353_L7.1
nejbližší obec: Těšov u Milíkova, okres Cheb
souřadnice: 50°4'22.94''N, 12°32'26.59''E, ± 37m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3481923

5941b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Studánka u Březové; maloploš Q.rob. s Agro.cap. a Urt.dio., chudé
souřadnice: 50°5'47.12''N, 12°35'20.80''E, ± 161m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11746171

5941c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Salajna; původní stejnověká výsadba Tilia cordata a Quercus, přirozeně zmlazuje, na SV okraji expanze Solidago canadensis
souřadnice: 50°1'18.19''N, 12°30'4.61''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12348593

5941d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lázně Kynžvart; zarůstající bývalá paseka s převážně nižším stromovým patrem s břízou, javory, buky a duby
souřadnice: 50°0'25.13''N, 12°35'50.96''E, ± 63m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-09-20
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12340210

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lázně Kynžvart; nevyvinutý listnáčový porost s břízou, duby a javory, bylinný podrost tvořen Avenella flexuosa, Festuca
ovina, Vaccinium myrtillus, Silene vulgaris
souřadnice: 50°0'25.00''N, 12°35'54.05''E, ± 286m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-09-20
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12340943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



499

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Žandov
souřadnice: 50°0'23.31''N, 12°34'57.59''E, ± 42m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-14
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12349676

5942b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bečov nad Teplou_770066
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'47.24''N, 12°49'36.55''E, ± 101m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-03-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5118037

5942d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0126sl_112323_358_X9B
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'27.20''N, 12°49'48.90''E, ± 235m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3550969

5943a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bečov nad Teplou_770001
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'29.03''N, 12°50'47.94''E, ± 26m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5117442

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Měchov_770242
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'27.11''N, 12°50'35.20''E, ± 32m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5119392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



500

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Měchov_770250
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'25.52''N, 12°50'50.78''E, ± 258m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5119489

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Měchov_770734
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'47.23''N, 12°52'3.61''E, ± 25m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5123914

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0152sl_112324_266_L9.2B
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'59.11''N, 12°53'21.19''E, ± 145m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3553546

5945a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Louky pod vladařem - 5. segment
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'18.67''N, 13°12'14.04''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová, Václav Lupínek. Inventarizační průzkum flóry ve VKP Louky pod Vladařem. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7837733

5945b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0222_121321_237_L7.1
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'6.95''N, 13°19'41.09''E, ± 78m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3655066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



501

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°3'24.79''N, 13°18'4.34''E, ± 942m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10701016

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°3'24.79''N, 13°18'4.34''E, ± 942m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10701012

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rabštejn nad Střelou
souřadnice: 50°2'59.99''N, 13°17'15.36''E, ± 56m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 10681739

5945c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0181_114203_10_L7.3
nejbližší obec: Domašín u Zbraslavi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'14.17''N, 13°10'42.56''E, ± 330m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3600397

5945d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0190_114205_1806_L7.1
nejbližší obec: Stvolny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'19.42''N, 13°16'19.99''E, ± 43m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. p0190: p0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3601254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



502

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6737848

5946a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 638. Žihle: lesní cesta (žlutá turistická značka) z obce Žihle k balvanitému útvaru Bába cca 1 330 m SZ od železniční stanice
Žihle
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'12.90''N, 13°21'25.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 470-540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13629441

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 11. Tis u Blatna: PR Raštická louka, rašeliniště
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'19.00''N, 13°20'52.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429917

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0222_121321_246_X9B
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'19.98''N, 13°20'16.94''E, ± 45m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3655090

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žihle - T8.1B
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'2.18''N, 13°20'11.45''E, ± 1m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-06
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7774094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



503

5946b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 738. Ostrovec: okraj lesní cesty Chvojkovský mlýn–Ostrovec
nejbližší obec: Ostrovec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'44.90''N, 13°25'3.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13629442

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6752171

5946c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'10.35''N, 13°22'29.14''E, ± 116m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10319092

5947b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: u0170_121319_2_L5.4
nejbližší obec: Pšovlky, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'28.46''N, 13°35'7.62''E, ± 56m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3653078

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice u Rakovníka
souřadnice: 50°3'36.66''N, 13°39'25.78''E, ± 240m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-08-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13063215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



504

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice u Rakovníka
souřadnice: 50°3'13.70''N, 13°38'57.42''E, ± 95m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13063221

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice u Rakovníka; segment značně zmenšen, ostatní je X9A, skládka zahradního odpadu
souřadnice: 50°3'32.66''N, 13°38'24.64''E, ± 33m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-11-12
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13063726

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice u Rakovníka; břehy podél železniční trati, násep, chemicky ošetřován proti buření, smazat
souřadnice: 50°3'48.47''N, 13°39'5.53''E, ± 196m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13062862

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice u Rakovníka
souřadnice: 50°3'20.75''N, 13°38'48.73''E, ± 174m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13063290

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Příčina
souřadnice: 50°3'30.67''N, 13°39'31.63''E, ± 54m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13063338

5947c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0202_123109_78_L7.1
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'13.75''N, 13°33'2.45''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3696321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



505

5948a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Příčina; dominanta Rosa sp.
souřadnice: 50°3'43.85''N, 13°39'54.22''E, ± 52m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-08-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13063304

5948b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347kv_121422_35_L3.1
nejbližší obec: Chlum u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'40.30''N, 13°46'53.65''E, ± 110m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Přemysl Bobek. a0347kv: a0347kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3664763

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347kv_121422_34_L3.1
nejbližší obec: Chlum u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'40.73''N, 13°47'4.02''E, ± 92m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Přemysl Bobek. a0347kv: a0347kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3664760

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0456kv_121418_148_L3.1
nejbližší obec: Chlum u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'54.59''N, 13°47'32.14''E, ± 65m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0456kv: a0456kv. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.05.2000 - 30.05.2004
ID: 3661532

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0456kv_121418_200_L5.4
nejbližší obec: Chlum u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'27.85''N, 13°47'46.68''E, ± 112m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0456kv: a0456kv. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.05.2000 - 30.05.2004
ID: 3661704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



506

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Rakovníka
souřadnice: 50°5'44.75''N, 13°46'31.60''E, ± 237m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-02
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11787695

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Rakovníka
souřadnice: 50°5'56.51''N, 13°45'44.17''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11790258

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Rakovníka
souřadnice: 50°5'44.75''N, 13°46'31.60''E, ± 237m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-02
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11787763

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Rakovníka
souřadnice: 50°5'49.76''N, 13°47'56.15''E, ± 127m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-04
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11789074

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Dům; obtížně klasifikovatelný biotop, změněná skladba dřevinného patra
souřadnice: 50°5'58.25''N, 13°48'14.01''E, ± 368m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-04
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11789574

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Rakovníka
souřadnice: 50°5'50.43''N, 13°46'15.41''E, ± 370m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11788656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



507

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Rakovníka
souřadnice: 50°5'50.43''N, 13°46'15.41''E, ± 370m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11788695

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Rakovníka
souřadnice: 50°5'56.51''N, 13°45'44.17''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11790255

5948c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krakovec u Rakovníka; porost podél potoka, dříve zde patrně byly T1.5, dnes nemapovatelné
souřadnice: 50°1'42.97''N, 13°40'26.14''E, ± 141m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-11-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13063598

5948d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nezabudice (Křivoklátsko), ca 1,2 km SZ od obce při okraji lesa Z od silnice
souřadnice: 50°1'21.00''N, 13°48'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639122

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hracholusky nad Berounkou_1870643
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'14.11''N, 13°48'18.72''E, ± 60m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-04
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5229982

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hracholusky nad Berounkou_1870677
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'21.96''N, 13°48'21.92''E, ± 73m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-04
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5230147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



508

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hracholusky nad Berounkou_1870277
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'6.62''N, 13°47'26.34''E, ± 53m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-05
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5227582

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0383kv_123203_717_L5.4
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'23.63''N, 13°49'5.70''E, ± 111m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Petra Tučková
pramen: Petra Tučková. a0383kv: a0383kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3710251

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0380kv_123203_101_X11
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'43.78''N, 13°48'6.55''E, ± 354m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0380kv: a0380kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3710058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0383kv_123203_620_L5.4
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'52.00''N, 13°49'41.88''E, ± 93m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Petra Tučková
pramen: Petra Tučková. a0383kv: a0383kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3710218

5949a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_212_T5.5
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'50.21''N, 13°53'13.02''E, ± 113m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



509

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_236_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'32.96''N, 13°54'13.50''E, ± 120m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662154

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_295_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'1.10''N, 13°54'28.76''E, ± 64m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662283

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_259_T5.5
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'49.99''N, 13°53'33.14''E, ± 195m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662620

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lány
souřadnice: 50°5'1.01''N, 13°54'28.77''E, ± 62m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-05-02
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12600123

5949b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0336kv_121425_886_X9B
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'47.84''N, 13°56'23.53''E, ± 64m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3668211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



510

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0275kv_121425_1033_X9B
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'42.46''N, 13°57'23.76''E, ± 57m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-25
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0275kv: a0275kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3666648

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_7_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'36.56''N, 13°54'56.63''E, ± 104m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662082

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_24_X9A
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'52.84''N, 13°55'45.59''E, ± 192m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663718

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121419_3_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'40.34''N, 13°55'9.05''E, ± 123m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662080

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_55_X11
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'42.00''N, 13°55'35.40''E, ± 99m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



511

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_71_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'38.94''N, 13°55'15.06''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663785

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_115_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'0.42''N, 13°55'57.54''E, ± 107m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663813

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_119_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'11.00''N, 13°56'15.50''E, ± 73m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663814

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_139_X9A
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'24.97''N, 13°56'13.20''E, ± 79m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663862

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_158_X9B
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'33.50''N, 13°56'45.89''E, ± 76m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



512

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_224_X9A
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'26.16''N, 13°57'6.98''E, ± 91m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663981

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_250_X9B
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'4.34''N, 13°57'9.22''E, ± 99m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3664009

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0229kv_121420_265_X9B
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°4'54.59''N, 13°57'23.15''E, ± 134m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3664017

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbečno; L3 netypické
souřadnice: 50°3'36.33''N, 13°55'5.22''E, ± 246m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-04-24
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12603364

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbečno; holé
souřadnice: 50°4'0.29''N, 13°55'38.56''E, ± 69m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-24
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12595754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



513

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbečno; holé
souřadnice: 50°4'1.48''N, 13°55'39.10''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-24
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12596807

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Běleč
souřadnice: 50°4'7.17''N, 13°59'24.63''E, ± 198m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-26
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12914956

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbečno; výskyt dubu červeného
souřadnice: 50°3'32.99''N, 13°55'17.14''E, ± 104m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-04-26
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12604182

5949c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0383kv_123203_848_L3.1
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'21.05''N, 13°51'11.27''E, ± 142m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Petra Tučková
pramen: Petra Tučková. a0383kv: a0383kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3710337

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Roztoky u Křivoklátu; ve stromovém patře dub červený, a akát, eutrofizace od chatek
souřadnice: 50°1'4.45''N, 13°52'23.95''E, ± 159m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-04-12
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12596103

5949d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0227kv_123210_410_L5.1
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'1.76''N, 13°55'28.85''E, ± 212m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Viola Handlová
pramen: Viola Handlová. a0227kv: a0227kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3714381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



514

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Vůznice, k.ú. Nižbor
souřadnice: 50°1'6.88''N, 13°59'30.64''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015
nálezce: Jan Šašek
pramen: Mgr. Jan Šašek (2015): Botanická inventarizace NPR Nižbor, k.ú. Nižbor
projekt: NDOP
ID: 13118069

5950a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křivoklátsko, Bratronice, VJV od obce.
souřadnice: 50°3'45.00''N, 14°2'40.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549524

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0505_122317_100_L3.1
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'27.82''N, 14°4'22.12''E, ± 82m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683862

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0505_122316_101_L7.1
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'21.44''N, 14°0'17.96''E, ± 67m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683235

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0505_122317_99_L3.1
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'25.33''N, 14°4'11.42''E, ± 131m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



515

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0505_122317_101_L3.1
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'33.79''N, 14°4'51.20''E, ± 52m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683864

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0505_122317_111_L7.1
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'41.71''N, 14°3'58.50''E, ± 111m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683903

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0505_122317_14_L3.1
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'17.92''N, 14°3'24.26''E, ± 187m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3684044

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Braškov; hojně borovice a modřín
souřadnice: 50°5'33.42''N, 14°3'34.72''E, ± 118m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-28
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12916706

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Družec; chudé
souřadnice: 50°5'16.33''N, 14°3'0.19''E, ± 123m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-28
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12916746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



516

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Braškov
souřadnice: 50°5'52.84''N, 14°4'47.47''E, ± 120m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-06-29
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12917873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Braškov; podíl Quercus rubra v L3
souřadnice: 50°5'27.52''N, 14°4'22.73''E, ± 218m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-29
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12918223

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kyšice; chudé
souřadnice: 50°5'25.16''N, 14°4'11.56''E, ± 129m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-29
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12918326

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhota u Kamenných Žehrovic; eutrofní, podíl dubu červeného
souřadnice: 50°5'20.79''N, 14°0'17.59''E, ± 87m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-06
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12915331

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bratronice u Kladna; dominuje dub červený
souřadnice: 50°3'13.22''N, 14°1'3.14''E, ± 206m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-01
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12915223

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bratronice u Kladna; dominuje fraxinus excelsior
souřadnice: 50°3'26.37''N, 14°1'21.65''E, ± 64m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-01
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12915246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



517

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malé Kyšice; chdué, podíl borovice na L3
souřadnice: 50°3'31.87''N, 14°4'28.60''E, ± 184m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-08
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12989970

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Bezděkov u Kladna
souřadnice: 50°4'21.38''N, 14°3'43.46''E, ± 88m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-09
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12989773

5950b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0382_122322_640_L3.1
nejbližší obec: Svárov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°3'11.12''N, 14°7'6.67''E, ± 137m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686025

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0382_122323_5_X9B
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'14.36''N, 14°8'30.55''E, ± 153m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686387

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0382_122323_41_X9B
nejbližší obec: Svárov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°3'19.40''N, 14°7'41.63''E, ± 77m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686438

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0505_122317_40_L3.1
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'40.02''N, 14°5'19.03''E, ± 73m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3684100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



518

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0382_122322_356_X11
nejbližší obec: Svárov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°3'31.64''N, 14°7'13.26''E, ± 91m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685352

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0382_122322_471_X9A
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'25.39''N, 14°5'24.00''E, ± 102m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685543

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0382_122322_540_L7.1
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'38.23''N, 14°5'4.60''E, ± 61m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685738

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0382_122323_3_L3.1
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'17.17''N, 14°8'32.82''E, ± 174m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686384

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0382_122323_137_X9B
nejbližší obec: Svárov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°3'39.78''N, 14°7'44.51''E, ± 69m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686661

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0382_122323_255_L7.1
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'6.66''N, 14°8'12.41''E, ± 137m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



519

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Braškov; dub červený hojně v L3
souřadnice: 50°5'41.13''N, 14°5'13.54''E, ± 69m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-06-29
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12918334

5950c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°2'48.86''N, 14°2'22.79''E, ± 157m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-04
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12987772

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nižbor
souřadnice: 50°0'16.06''N, 14°1'0.63''E, ± 81m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: hlavně na horním okraji; L7.1
ID: 10337220

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nižbor
souřadnice: 50°0'16.06''N, 14°1'0.63''E, ± 81m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: hlavně na horním okraji; L7.1
ID: 10337217

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°1'25.08''N, 14°3'3.49''E, ± 210m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10353517

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°1'33.87''N, 14°3'8.45''E, ± 69m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: několik - odstranit; L2.2
ID: 10353723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



520

5950d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podkozí (Unhošť), ca 1 km JV od obce nad pravým břehem Chyňavského potoka
souřadnice: 50°2'29.00''N, 14°7'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-10-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640299

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_362_L3.1
nejbližší obec: Libečov, okres Beroun
souřadnice: 50°1'59.74''N, 14°7'50.05''E, ± 90m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742301

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_471_L7.1
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'7.03''N, 14°9'13.32''E, ± 83m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742760

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_480_L7.1
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'9.98''N, 14°9'14.08''E, ± 78m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742831

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_360_L2.2B
nejbližší obec: Libečov, okres Beroun
souřadnice: 50°2'0.74''N, 14°7'49.51''E, ± 256m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742291

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_368_L5.4
nejbližší obec: Libečov, okres Beroun
souřadnice: 50°1'52.72''N, 14°7'19.92''E, ± 71m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



521

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_387_L2.2B
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'5.63''N, 14°9'46.26''E, ± 159m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742409

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0382_122323_249_L7.1
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'57.05''N, 14°8'41.21''E, ± 53m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686809

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0382_122323_164_L3.1
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'55.07''N, 14°7'28.78''E, ± 32m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686710

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0135ck_124108_208_L3.1
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'6.12''N, 14°8'39.84''E, ± 109m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0135ck: a0135ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3745878

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0135ck_124108_245_L3.1
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'25.81''N, 14°9'46.69''E, ± 345m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0135ck: a0135ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3745925

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chyňava; pás křovin vlevo od cesty s červenou turistickou značkou (ve směru od Chyňavy), v E1 hojně Impatiens parviflora,
jinak málo E1, na okraji segmentu (u cesty s červenou turistickou značkou) zbytek teplomilného trávníku
souřadnice: 50°1'0.49''N, 14°4'57.47''E, ± 35m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-08-07
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12586106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



522

5951b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tabulka 1e/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993
nálezce:  et al.; Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580808

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580356

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tabulka 1c/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1982
nálezce: Jarmila Kubíková;  et al.
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579915

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tabulka 1b/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Deyl
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579412

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0115_122320_2_X9B
nejbližší obec: Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'52.84''N, 14°18'6.84''E, ± 342m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0115: a0115. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3684386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



523

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0115_122416_35_X9B
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'38.69''N, 14°19'43.79''E, ± 235m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0115: a0115. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3689372

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vokovice, v. n. Džbán
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.44''N, 14°19'50.93''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. a kol. Výsledky přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7787735

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Liboc, mokřad v oboře Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.40''N, 14°19'28.32''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. a kol. Výsledky přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7787970

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.91''N, 14°19'13.46''E, ± 568m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. IP vegetace CHPV Divoká Šárka. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6697686

5951c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_452_X9A
nejbližší obec: Drahelčice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'23.77''N, 14°10'6.96''E, ± 158m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742651

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_507_L7.1
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'4.81''N, 14°10'3.97''E, ± 36m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



524

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_140_X9B
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'43.64''N, 14°9'56.16''E, ± 45m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741512

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_452_X9A
nejbližší obec: Drahelčice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'23.77''N, 14°10'6.96''E, ± 158m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742645

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_506_L3.1
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'5.93''N, 14°10'7.86''E, ± 73m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742944

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0499_124103_509_L4
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'2.18''N, 14°10'1.88''E, ± 144m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742955

5951d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



525

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /1/R/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666435

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /7/Z/JS/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PP Zmrzlík /SV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'32.00''N, 14°19'15.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9668993

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila. Natura Pragensis, Praha, 15:51-75: Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. AOPK Praha,
2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1980 - 31.12.1986
ID: 6785629

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6646335

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zmrzlík
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'25.28''N, 14°19'13.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chránených území v povodí Radotínského potoka. Agentura
ochrany přírody a krajiny ČR, 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6650661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



526

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Lochkovský profil
souřadnice: 50°0'8.81''N, 14°19'51.74''E, ± 51m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Lochkovský profil
projekt: NDOP
poznámka: cizorodé
ID: 11316449

5952a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Praha, nádraží Stodůlky
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'43.95''N, 14°20'45.73''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173698

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 30. (9. Dol.Povlt./10b. Praž.ploš. 5952a): Praha 5 - Smíchov: JZ okraj ulice U Blaženky směrem k ulici Na Popelce, okolí
poslední vily, okraj lesa při vile včetně zplaňujících rostlin.
nejbližší obec: Praha 5 - Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.00''N, 14°22'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
poznámka: adv.
ID: 8113361

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 14. (9. Dol.Povlt. 5852c): Praha 6 - Vokovice: prostor mezi činžovními domy při ulicích Horoměřická až Arabská (po třídu
Evropská), městs. trávníky, výsadby dřevin a ruderal. křoviny.
nejbližší obec: Praha 6 - Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.00''N, 14°21'32.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
poznámka: pěst.
ID: 8111463

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 21. (7d.Bělohor.tab./9. Dol.Povlt. 5952a,5951b): Praha 5 - Motol: Z-JZ okolí Fakultní nemocnice, trávníky, výsadby dřevin a
křoviny s ruderál. lemy v okolí ul.Kukulova.
nejbližší obec: Praha 5 - Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.00''N, 14°20'2.00''E
nadmořská výška: 290-320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



527

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 28. (7d.Bělohor.tab.5952a): Praha 5 - Smíchov: křovinami silně zarostlá opuková stráň J orient. mezi ulicemi Spirika a
Zdíkovská, lokál. fragmenty někdejší xeroterm. neles. vegetace (zřejmě zbytky vinic) s několika prameništi a menším rybníčkem nad
domy v ul.Zdíkovská.
nejbližší obec: Praha 5 - Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'38.00''N, 14°22'3.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8113055

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Petřínské skalky
nejbližší obec: Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.56''N, 14°23'50.59''E, ± 583m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Anna Skalická
pramen: Skalická A. Revize dřevin Kinského zahrady v Praze. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6716452

5952b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 36. (10b. Praž.ploš.5952a,5952b): Praha 2 - Vinohrady, Vyšehrad: teleso železnič.trati a jeho bezprostřed.okolí mezi V ústím
žel. tunelu J žel.stanice Praha-hl.n. (včetně Z části kolejišť žel.stan. Praha-Vršovice a žel.mostu u Výtoně, tj.podél ulic Fričova,
Jaromírova, Na Slupi, Svobodova, Čiklova a Vnislavova).
nejbližší obec: Praha 2 - Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.00''N, 14°25'17.00''E
nadmořská výška: 190-200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8113920

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malešice; Kultura DBČ a spříměsí LP. Vcelku husté E2 - DBČ, bez, KL. Chudé E1 se zmlazením DBČ.
souřadnice: 50°5'15.63''N, 14°29'46.99''E, ± 67m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12595096

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malešice; Kultura DBČ a LP, příměs jilmu. Chybí podrost, v E1 pouze semenáčky DBČ.
souřadnice: 50°5'13.03''N, 14°29'42.00''E, ± 71m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12595097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



528

5952c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 9. (10b. Praž.ploš. 5952c): Praha 4 - Modřany: ruderální lada při SZ kvadrantu křížovatky ulic Generála Šišky a
Československého exilu.
nejbližší obec: Praha 4 - Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'15.00''N, 14°24'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8111024

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: tab. 1d. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994
nálezce: Pavel Špryňar; Jiří Hadinec
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
ID: 9568154

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: tab. 4. sním. 28. Na ostrohu: PP Opatřilka- Červený lom: V obce Klukovice, orient. V
nejbližší obec: Klukovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'15.00''N, 14°21'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-06
pramen: Kubíková J. (2004): Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. - Natura Pragensis 15: 51-75.
projekt: FLDOK
ID: 9672240

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: tab. 1c. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích (Kubíková 1989)
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
ID: 9567621

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: CHPV Opatřilka-Červený lom, lokalita 5 (viz mapka)
souřadnice: 50°2'12.00''N, 14°21'22.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kučera T. (1986): Příspěvek k problematice ochrany přírody v příměstské krajině - analýza vegetačních změn v CHPV
Opatřilka-Červený lom. - Ms. [Depon. in: Český ústav och. přír., Pražské středisko, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2352510

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°2'32.00''N, 14°22'33.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (2004): Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. - Natura Prag., Praha, 15: 51-75.
projekt: ČNFD
ID: 1014900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



529

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0072_124201_504_X9B
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'44.75''N, 14°22'16.00''E, ± 32m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0072: a0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3758607

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0072_124201_503_X9B
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'43.31''N, 14°22'22.76''E, ± 52m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0072: a0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3758606

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Opatřilka - Červený lom
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.47''N, 14°21'9.78''E, ± 488m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. Opatřilka - Červený lom - geobotanický IP. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6714634

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Opatřilka - Červený lom
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.47''N, 14°21'9.78''E, ± 488m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. IP chrán.př. výtvorů v Dalejs. údolí. Opatřilka - Červený lom. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6712132

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chuchelský háj
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.66''N, 14°23'18.96''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Skalický V., Manych J., Rieger M. Natura pragensis, Praha, 5: 51-136: Květena chráněných území vltavského
údolí v jižní části Prahy. Pražské středisko státní památkové péče a ochrany přírody, 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1980
ID: 6641552

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP U Nového mlýna
souřadnice: 50°2'6.64''N, 14°21'11.10''E, ± 68m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP U Nového Mlýna
projekt: NDOP
ID: 11318186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



530

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP U Nového mlýna
souřadnice: 50°2'3.59''N, 14°21'13.44''E, ± 166m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP U Nového Mlýna
projekt: NDOP
ID: 11318228

5952d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Praha, nádraží Krč
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.65''N, 14°26'45.51''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210635

lokalita: Krč
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'4.64''N, 14°26'58.22''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1927-10
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13955480

lokalita: Praha-Modřany, mozaika ruderalizovaných křovin a suchých trávníků pod Hermannovou ulicí, v blízkosti autobusové
zastávky Družná
souřadnice: 50°0'44.10''N, 14°24'57.40''E, ± 90m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965920

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124203_239_X9B
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'51.20''N, 14°28'15.06''E, ± 134m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3759298

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124208_89_X9B
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'0.07''N, 14°27'24.62''E, ± 47m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



531

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124203_21_X9B
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'58.58''N, 14°28'12.36''E, ± 108m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3758842

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124203_76_X9B
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.66''N, 14°28'36.23''E, ± 47m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3759029

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124203_98_X9B
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.31''N, 14°28'13.48''E, ± 94m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3759105

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124203_19_X9B
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'1.72''N, 14°28'4.15''E, ± 68m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3758839

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124203_44_L7.1
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'49.58''N, 14°28'19.56''E, ± 85m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3758925

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124203_238_X9B
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'54.77''N, 14°28'16.82''E, ± 85m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3759297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



532

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libuš, RN Libušská
nejbližší obec: Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'9.54''N, 14°27'5.38''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky  přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7800146

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Modřanská rokle
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'58.83''N, 14°26'44.36''E, ± 1877m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: H. Valešová
pramen: Valešová H., Čížková L. Lesnický IP CHPV Modřanská rokle. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6758196

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: jezírko v Kunratickém lese
souřadnice: 50°1'15.06''N, 14°28'45.26''E, ± 15m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2015-08-06
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13098160

5953a

lokalita: Praha-Hrdlořezy, vrch Smetanka, kyselé dubohabřiny, fragmenty akátin a ruderální vegetace
souřadnice: 50°5'41.29''N, 14°30'45.21''E, ± 160m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-04-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775993

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 35. (10b. Praž.ploš.5953a): Praha 15 - Štěrboholy: travnatá lada Z ulice Pod Areálem.
nejbližší obec: Praha 15 - Štěrbohol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.00''N, 14°33'21.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
poznámka: adv.
ID: 8113869

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 41. (10b. Praž.ploš.5953a): Praha 10 - Hostivař: prostor tzv.trianglu mezi žel.tratemi JZ přemostění ul. Rabakovská Jižní
spojka (při JV okraji sídliště Skalka), vysokostéb ruderální lada, křoviny a drobné mokřádky při okraji lesa.
nejbližší obec: Praha 10 - Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°31'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8114598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



533

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 40. (10b. Praž.ploš.5953a): Praha 10 - Malešice: pruh pole, křoviny a sušší stráň nad žel.tratí S průmyslového komplexu
malešické teplárny a JZ křížovatky ulice Průmyslová a Českobrodská.
nejbližší obec: Praha 10 - Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.00''N, 14°31'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8114493

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mimo Sním.1. Praha 10: Povodí Slatinského potoka: Slatinský potok směruje nevýrazným korytem na JZ mladým lesem do
prostoru VKP "Mokřady Triangl". Les původ.vysaz. na mokrých až bažinat.loukách . zarůstá ruderál.vegetaci. V minulosti byla
přítomná mokřadní a mezofil.společ.
nejbližší obec: Praha 10 - Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
ID: 8328319

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malešice; Několik menších skupin s DB a LP, často však i DBČ. Ruderální a chudé E1.
souřadnice: 50°5'17.89''N, 14°30'2.30''E, ± 256m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12595094

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hloubětín
souřadnice: 50°5'26.68''N, 14°31'54.48''E, ± 86m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12595099

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Strašnice
souřadnice: 50°4'11.64''N, 14°31'0.36''E, ± 218m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12595107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



534

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hloubětín; Silná převaha DBČ nad LP, JS, BO atd.
souřadnice: 50°5'22.13''N, 14°31'34.98''E, ± 334m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12595101

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrdlořezy; Dominuje DBČ, malá příměs LP a ML. V podrostu pouze DBČ.
souřadnice: 50°5'31.59''N, 14°31'8.35''E, ± 112m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12595033

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malešice
souřadnice: 50°5'17.89''N, 14°30'2.30''E, ± 256m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12595093

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malešice; Ruder. lesík s DB, často pouze LP, hojná příměs DBČ. Zmlazení dřevin, velmi chudé E1, místy husté E2.
souřadnice: 50°5'18.59''N, 14°30'15.81''E, ± 170m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12595095

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hloubětín; Silná převaha DBČ nad LP, JS, BO atd.
souřadnice: 50°5'32.76''N, 14°31'21.61''E, ± 121m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12595100

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Strašnice; Silně ruderální lesík s dominantním DB, hojně DBČ, dále LP. V E2 hustě bez. E1 velmi chudé, hlavně semenáčky a
ruderály.
souřadnice: 50°4'20.38''N, 14°31'2.11''E, ± 84m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12595103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



535

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Strašnice; DB, JS, MO, LP, BO, ruderální E1, zmlazuje DBČ.
souřadnice: 50°4'11.64''N, 14°31'0.36''E, ± 218m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12595106

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostivař; Dominuje DB a LP, malá příměs MO, BO, BŘ a DBČ. V E2 místy JS. Podrost chudý, pouze semenáčky, Geum a Poa
nemoralis. Na mnoha místech odpadky. V JZ části větší černá skládka petflašek.
souřadnice: 50°3'41.92''N, 14°31'27.25''E, ± 289m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12595110

5953b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.sním.19. CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.00''N, 14°39'52.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002-07-03
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8005948

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Praha, CHPV Xaverovský háj (bližší lokalizace viz mapka v orig. práci)
souřadnice: 50°5'29.00''N, 14°35'48.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1988
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Fytocenologická charakteristika Chráněného přírodního výtvoru Xaverovský háj v Praze. - Natura Prag.,
Praha, 8: 163-201.
projekt: ČNFD
ID: 1801346

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Praha, CHPV Xaverovský háj (bližší lokalizace viz mapka v orig. práci)
souřadnice: 50°5'46.00''N, 14°37'17.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1987
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Fytocenologická charakteristika Chráněného přírodního výtvoru Xaverovský háj v Praze. - Natura Prag.,
Praha, 8: 163-201.
projekt: ČNFD
ID: 1801193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



536

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Praha, CHPV Xaverovský háj (bližší lokalizace viz mapka v originální práci)
souřadnice: 50°5'40.00''N, 14°36'28.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1987
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Fytocenologická charakteristika Chráněného přírodního výtvoru Xaverovský háj v Praze. - Natura Prag.,
Praha, 8: 163-201.
projekt: ČNFD
ID: 1801401

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klánovice_8380074
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.56''N, 14°38'50.24''E, ± 88m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-08-02
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0838. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5876972

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klánovice_8380094
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.84''N, 14°38'44.12''E, ± 156m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-08-02
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0838. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5877001

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0082_131316_242_X9A
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.80''N, 14°39'40.36''E, ± 114m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3802710

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0082_131316_242_X9A
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.80''N, 14°39'40.36''E, ± 114m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3802712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



537

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Xaverovský háj 737
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.11''N, 14°36'24.94''E, ± 670m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jan Farkač. výsledky přírodovědného průzkumu vybraných nádrží  a vodních nádrží v Praze v roce 2006. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7237775

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°4'54.11''N, 14°39'53.08''E, ± 96m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-09-16
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10461517

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°4'39.39''N, 14°39'38.44''E, ± 44m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-09-16
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10461542

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Xaverovský háj
souřadnice: 50°5'44.27''N, 14°36'56.13''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2010-07-25
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11165838

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blatov
souřadnice: 50°5'21.42''N, 14°38'30.07''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-07-15
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11166044

5953c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.lok.60. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,02151/N, 14,54397/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8116327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



538

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.lok.81. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.rybník Kančík).
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'32.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8116825

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.lok.89. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,01760/N, 14,52844/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8116919

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.lok.115. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,02188/N, 14,52904/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8117128

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.lok.138. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,02201/N, 14,53242/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8117414

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5. Milíčovský les, suchá Z část, (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9161687

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124209_59_L3.1
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'23.83''N, 14°33'5.33''E, ± 74m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



539

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostivař, R3 Hájecká
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.96''N, 14°31'55.03''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky  přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7830363

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostivař, v.n. Hostivař - pravobřežní část
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.85''N, 14°32'27.45''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. a kol. Výsledky přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7787445

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostivař, Hostivařská v.n. - levobřežní část
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.69''N, 14°32'28.22''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. a kol. Výsledky přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7787531

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6710934

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Průhonice
souřadnice: 50°0'19.45''N, 14°33'7.92''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12577538

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Průhonice; V E3 dominuje DB, husté E2 - střemcha, DBČ. Podrost chybějící či ruderální.
souřadnice: 50°0'23.96''N, 14°33'5.30''E, ± 74m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12577553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



540

5953d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0005_124205_119_X9B
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.97''N, 14°36'15.37''E, ± 301m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2003
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0005: a0005. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3759756

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0005_124205_118_X9B
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.04''N, 14°36'2.81''E, ± 96m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2003
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0005: a0005. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3759755

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Mýto
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'40.64''N, 14°39'42.43''E, ± 742m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1991
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. IP chráněných území Prahy II, botanika. Mýto (V Mejtě). 1991.
projekt: NDOP
ID: 6713973

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1991
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. IP chráněných území Prahy II, botanika. Obora v Uhříněvsi. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6712843

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. Výzkum vegetace budoucího CHÚ Obora v Praze 10-Uhříněvsi. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6714587

5954a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.4. CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.00''N, 14°40'34.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002-06-30
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8005600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



541

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.7. CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.00''N, 14°40'17.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002-06-30
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8005669

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.12. CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.00''N, 14°40'7.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002-06-30
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8005793

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°5'40.00''N, 14°41'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002-07-01
nálezce: H. Neuwirthová
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 19: 43-58.
projekt: ČNFD
ID: 1051984

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°5'40.00''N, 14°41'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002-06-30
nálezce: H. Neuwirthová
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 19: 43-58.
projekt: ČNFD
ID: 1051770

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 50°5'40.00''N, 14°41'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002-07-01
nálezce: H. Neuwirthová
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 19: 43-58.
projekt: ČNFD
ID: 1051997

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klánovice, Klánovický les-Cyrilov, jižní a střední část oblasti Vidrholec,
souřadnice: 50°5'23.00''N, 14°41'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988
nálezce: V. Hašková
pramen: Hašková V. (1988): Inventarizační průzkum CHPV Klánovický les. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1179007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



542

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klánovice, Klánovický les-Cyrilov, oblast Blatov
souřadnice: 50°5'23.00''N, 14°41'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988
nálezce: V. Hašková
pramen: Hašková V. (1988): Inventarizační průzkum CHPV Klánovický les. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1179016

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0082_131316_51_X9A
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.83''N, 14°39'55.62''E, ± 91m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803348

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.89''N, 14°40'22.93''E, ± 3104m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. Fytocenol. a invent. průzkum PR Klánovice - Cyrilov v Praze. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6665140

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.89''N, 14°40'22.93''E, ± 3104m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988
nálezce: Jana Hašková
pramen: Hašková J. Současný stav vegetace CHPV Klánovický les. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6665914

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úvaly u Prahy; akátina
souřadnice: 50°4'40.87''N, 14°44'16.52''E, ± 222m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-06-14
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2789 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11897409

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°5'13.10''N, 14°40'20.08''E, ± 111m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-05-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10373358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



543

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klánovice
souřadnice: 50°5'15.02''N, 14°40'33.28''E, ± 74m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-05-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10373425

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klánovice
souřadnice: 50°5'16.14''N, 14°40'13.66''E, ± 34m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-05-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10373436

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klánovice
souřadnice: 50°5'16.00''N, 14°40'6.38''E, ± 141m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-05-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10373469

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úvaly u Prahy
souřadnice: 50°5'33.26''N, 14°42'44.25''E, ± 40m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-06-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10383999

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úvaly u Prahy
souřadnice: 50°5'8.91''N, 14°42'25.76''E, ± 161m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-06-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10384075

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jirny
souřadnice: 50°5'45.75''N, 14°42'44.80''E, ± 75m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-06-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10384283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



544

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°5'6.31''N, 14°41'43.77''E, ± 72m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-06-16
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10388017

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klánovice
souřadnice: 50°5'48.08''N, 14°40'37.15''E, ± 90m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-19
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10428228

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klánovice
souřadnice: 50°5'46.20''N, 14°41'7.65''E, ± 59m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-22
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10430116

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jirny
souřadnice: 50°5'49.08''N, 14°41'21.26''E, ± 53m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-22
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10430131

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°5'4.78''N, 14°41'21.50''E, ± 137m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-25
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10432991

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°5'2.69''N, 14°39'56.31''E, ± 66m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-09-16
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10461724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



545

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úvaly u Prahy
souřadnice: 50°4'49.44''N, 14°42'23.41''E, ± 35m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-05-11
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10361323

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°4'32.73''N, 14°41'49.38''E, ± 16m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-05-11
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10361451

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úvaly u Prahy
souřadnice: 50°4'35.29''N, 14°42'19.50''E, ± 293m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-05-11
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10361539

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úvaly u Prahy
souřadnice: 50°4'35.29''N, 14°42'19.50''E, ± 293m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-05-11
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10361553

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úvaly u Prahy
souřadnice: 50°4'50.12''N, 14°42'31.34''E, ± 184m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-05-18
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10361838

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skara; Úvaly: ostroh mezi potokem Výmola a jeho pravostranným přítokem při vých, okraji Škvorecké obory, v místě kde
stával hrádek Skara, při jižním okraji obce,
souřadnice: 50°4'5.92''N, 14°42'58.12''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



546

5954b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tlustovousy; výsadby dubu červeného, místy i trochu dubu letního
souřadnice: 50°5'39.98''N, 14°45'43.56''E, ± 195m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-07-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13091146

5955c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 219. Kostelec nad Čer. lesy: okraj lesa Truba v údolí potoka S od města směrem k hájovně Dolní Peklov
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík; Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143236

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0332_133104_15_L3.1
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'43.10''N, 14°51'46.98''E, ± 82m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3834780

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tuchoraz; Tuchoraz: svahy nad údolím říčky Šembery pod zachovanou věží býv, hradu a její nejbližší okolí při JZ okraji obce,
souřadnice: 50°2'45.92''N, 14°50'46.51''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2008-11-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998461

5956a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0043_131421_110_X9B
nejbližší obec: Dobřichov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'6.35''N, 15°1'57.00''E, ± 130m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3808416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



547

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0043_131421_19_L3.1
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'11.71''N, 15°0'7.42''E, ± 222m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3808056

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0043_131421_16_L7.1
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'15.53''N, 15°0'25.52''E, ± 168m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3808132

5956b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5956_9. Pňov, Z část Pňovského luhu na levém břehu Labe 2 km JJV až 2 km SSV od vsi (lužní les, louky, tůně, včetně
pískovny u Předhradí)
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'3.33''N, 15°9'29.47''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: nálezy z let 1997–2002
ID: 13942207

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_79_X9B
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'42.68''N, 15°9'30.35''E, ± 227m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807545

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_82_X9B
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.51''N, 15°9'34.49''E, ± 84m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



548

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_71_X9B
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'51.94''N, 15°9'30.64''E, ± 74m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807544

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_165_X9B
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'7.51''N, 15°9'18.18''E, ± 271m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807576

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_307_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'56.29''N, 15°9'51.77''E, ± 41m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807634

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_55_X9B
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'48.19''N, 15°9'19.66''E, ± 67m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807537

5957a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5957_43. Velký Osek, les S od kóty Nad Bačovem, 1,2 km JJV od dvora Bačov
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'48.62''N, 15°13'0.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



549

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5957_60. Veltruby, V část Veltrubského luhu na pravém břehu Labe ZJZ až ZSZ od vsi, J od elektrovodu
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'34.25''N, 15°10'13.43''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942210

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5957_64. Veltruby, les v okolí Sendražického potoka 1–1,5 km SSZ [recte: SSV] od železn. zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'53.42''N, 15°12'28.48''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942211

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5957_72. Veltruby, les u Z strany železn. tratě od nádraží až do vzdálenosti 1 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'38.02''N, 15°11'55.40''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942212

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5957_82. Volárna, les S od silnice SZ od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'46.16''N, 15°13'13.44''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942213

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



550

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: CHPV Tonice-Bezedná: Lokalita se nachází na P břehu Labe 1,7 km ZJZ až 2,8 km JZ od nádraží ve Vel. Oseku, v polích mezi
Veltrubským a Libickým luhem, asi 13ha rozloh., zahrnuje tůně Bezedná,Okrouhlík a Tonice
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Zanikající mokřady v Polabí 1. Tůně Bezedná, Okrouhlík a Tonice u Velkého Oseka. - Muz. a Součas., ser.
natur. 5: 101-128.
projekt: FLDOK
ID: 9003193

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
ID: 9002409

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /72/ CHPV Veltrubský luh: nachází se v k. ú. Veltruby, Nová Ves, území leží na P břehu Labe blízkosti Veltrub a zahrnuje
zachovalý ekosystem lužního lesa se starými polabinami
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-04-05
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946161

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: SPR Veltrubský luh, pravý břeh Labe, 1,9 km Z od žel. zastávky ve Veltrubech
souřadnice: 50°4'21.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1983): Inventarizační průzkum vegetace SPR Veltrubský luh. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2266936

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LČR LS Nymburk, Kolín, 512 E7a
souřadnice: 50°5'58.00''N, 15°10'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-09-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 381344

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_304_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'58.42''N, 15°10'30.50''E, ± 132m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



551

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_331_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'49.45''N, 15°10'4.33''E, ± 55m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807645

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0035_131418_332_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'44.70''N, 15°10'5.27''E, ± 61m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807664

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.07''N, 15°10'1.26''E, ± 984m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace NPR Veltrubský luh. 1983.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 6663137

5957b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soupis památných stromů z roku 1960: Němčice: lesní odd.15g, p.č. 701/2,
nejbližší obec: Němčice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'5.00''N, 15°18'12.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Rus I. (1998): Památné stromy okresu Kolín v minulosti a dnes. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 33-77.
projekt: FLDOK
ID: 7916630

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0075_131425_18_L7.2
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'27.59''N, 15°17'38.36''E, ± 76m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0075: a0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3808886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



552

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ohaře; V E3 silně dm BO, jen v příměsi ve spodní etáži DB, AK a dub červený, E1 neodpovídá přírodním biotopům L7.x, silně
ruder. (kopřiva, ostružiník, netýkavka).
souřadnice: 50°5'30.45''N, 15°18'32.41''E, ± 343m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11658097

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ohaře; V E3 silně dm BO, jen v příměsi ve spodní etáži DB, AK a dub červený, E1 neodpovídá přírodním biotopům L7.x, silně
ruder. (kopřiva, ostružiník, netýkavka).
souřadnice: 50°5'27.82''N, 15°18'49.61''E, ± 212m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11658099

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ohaře; BO, AK, DB, DBČ, podrost ruder., jen velmi zřídka připomíná L7.1. Segment zahrnuje i paseky s mladými výsadbami
týchž druhů či mlaziny.
souřadnice: 50°5'28.11''N, 15°18'9.54''E, ± 856m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11657850

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Němčice u Kolína; V E3 dom. BO, ve spodní etáži DB, místy AK, DBČ a vzácně i vejmutovka. E1 druhově velmi chudé, ale
víceméně odpovídá L7.1, často ale ruderální.
souřadnice: 50°5'22.79''N, 15°18'3.48''E, ± 598m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11658052

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Němčice u Kolína
souřadnice: 50°5'4.35''N, 15°18'10.58''E, ± 255m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11658094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



553

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesnice II; BŘ, LP, DBČ, v E1 netýkavka
souřadnice: 50°5'56.64''N, 15°19'31.76''E, ± 137m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11657561

5957c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0307_133203_68_X9B
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'35.81''N, 15°11'19.68''E, ± 401m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0307: a0307. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3841199

5957d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5957_96. Lžovice, u lesní cesty (zelená turist. značka) 0,7 km SZ až 2 km ZSZ(–SZ) od obce
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'33.60''N, 15°19'18.16''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942214

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999013

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LČR LS Nymburk, Býchory, 629 B9
souřadnice: 50°2'42.00''N, 15°19'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-10-14
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367010

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0031_133205_139_X9B
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'7.32''N, 15°16'13.30''E, ± 125m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0031: a0031. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3841384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



554

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veletov; výsadba všehomožného, bohužel i Q. rubra
souřadnice: 50°1'27.27''N, 15°18'3.75''E, ± 89m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12573693

5958a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0315_132321_75_L7.1
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'51.49''N, 15°22'30.40''E, ± 186m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-18
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0315: a0315. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3824148

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132316_149_X9B
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'56.72''N, 15°23'26.70''E, ± 292m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823488

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0073_132316_127_X9B
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.19''N, 15°22'24.20''E, ± 111m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823474

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132317_72_L3.1
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'51.40''N, 15°23'34.04''E, ± 279m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823549

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Duny u Sváravy
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'13.40''N, 15°23'32.81''E, ± 492m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. CHPV Duny u Sváravy - Inventarizační průzkum vegetace. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6690975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



555

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlavečník; kultura Quercus rubra
souřadnice: 50°3'50.03''N, 15°24'52.59''E, ± 77m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12361136

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krakovany; kultura Pinus sylvestris, zmlazuje Quercus robur, petrea, rubra, Betula pendula, podrost: Festuca ovina,
Calamagrostis epigejos
souřadnice: 50°3'56.28''N, 15°23'4.11''E, ± 72m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-07-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12361503

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týnec nad Labem; mladý porost dubu, podél silnice, přímíšen Q. rubra a z náletu akát
souřadnice: 50°3'2.53''N, 15°22'28.41''E, ± 188m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12395511

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týnec nad Labem; průsek pod dráty el. vedení
souřadnice: 50°3'2.50''N, 15°22'38.54''E, ± 53m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12395626

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lipec; vzrostlá kultura Q. rubra
souřadnice: 50°5'17.30''N, 15°20'15.52''E, ± 169m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11658048

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lipec
souřadnice: 50°5'19.49''N, 15°20'24.07''E, ± 547m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11658194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



556

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rasochy; V E3 dominuje BO, v podúrovni více či méně DB, E1 velmi často ruderální.
souřadnice: 50°5'34.88''N, 15°23'1.14''E, ± 711m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11683861

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krakovany; Asi poloviční podíl BO, příměs BŘ, řídce i vejmutovka a dub červený. E1 odpovídá, ale místně hojně ostružiníky.
souřadnice: 50°5'1.76''N, 15°20'17.83''E, ± 507m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11657447

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lipec
souřadnice: 50°5'41.96''N, 15°20'0.48''E, ± 411m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11657517

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Božec; S?. BO, MO, dub červený
souřadnice: 50°4'43.52''N, 15°20'10.79''E, ± 516m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11657885

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lipec
souřadnice: 50°4'57.84''N, 15°22'7.64''E, ± 410m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11344661

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Uhlířská Lhota; V E3 BO, jen místy DB, v E2 hojně krušina, BŘ, místy DB červený. E1 ruderální - Rubus, Calamagrostis ep., ale
také Vaccinium , Festuca ovina atd.
souřadnice: 50°4'51.76''N, 15°22'25.80''E, ± 389m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11344667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



557

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesnice II; převaha Quercus rubra, téměř bez podrostu
souřadnice: 50°5'26.97''N, 15°22'25.21''E, ± 242m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11684076

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krakovany; Kulturní bor, jen řídce podrůstá DB a DB červený, špatný podrost.
souřadnice: 50°4'1.82''N, 15°23'0.35''E, ± 343m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11684215

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Uhlířská Lhota; Kulturní bor, místy sice s podrostem L7.1, ale s minimálním podílem podrůstajícího DB, v E2 i Q. rubra a
hojně zmlazující BŘ.
souřadnice: 50°4'49.23''N, 15°22'56.04''E, ± 516m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11684242

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Božec; Kulturní les na písku. Dominuje BO, příměs DB, TŘ, BŘ, jeřábu a DB červeného. Slabý podrost.
souřadnice: 50°4'43.45''N, 15°22'3.48''E, ± 194m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.4
ID: 11684387

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radovesnice II; DB, BO, OS, LP, dub červený, vejmutovka. V E1 borůvka. Druhově chudé.
souřadnice: 50°5'55.73''N, 15°23'18.00''E, ± 182m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-23
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11683923

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krakovany  okraj lesa u křižovatky silnic V obce
souřadnice: 50°4'0.11''N, 15°22'56.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



558

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Uhlířská Lhota  les S obce při silnici
souřadnice: 50°5'8.76''N, 15°23'31.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085032

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Uhlířská Lhota  les S obce při silnici
souřadnice: 50°5'9.81''N, 15°23'34.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085539

5958b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132317_46_X9B
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.84''N, 15°26'16.58''E, ± 64m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823527

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_54_X9A
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.20''N, 15°29'43.73''E, ± 72m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823699

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_58_X9B
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.41''N, 15°29'14.68''E, ± 112m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823702

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_66_X9B
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'26.84''N, 15°28'17.15''E, ± 68m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



559

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132322_1013_L2.3B
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.05''N, 15°25'29.57''E, ± 239m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824265

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132322_1020_L2.3B
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'45.00''N, 15°25'55.02''E, ± 388m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824270

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132322_1038_L2.3B
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.40''N, 15°24'57.78''E, ± 113m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824281

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132322_1072_L7.1
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'47.38''N, 15°26'24.97''E, ± 89m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824302

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132322_1076_X9B
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.84''N, 15°26'15.83''E, ± 62m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824303

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132322_1095_X9B
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'6.13''N, 15°27'22.18''E, ± 147m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



560

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132317_34_L3.1
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.10''N, 15°25'30.00''E, ± 159m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823516

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132317_45_X9B
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.02''N, 15°26'20.54''E, ± 159m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823526

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_53_L3.1
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.67''N, 15°29'42.58''E, ± 243m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823696

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132318_69_X9B
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.32''N, 15°28'9.16''E, ± 43m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823719

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132322_1007_L2.3B
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.21''N, 15°25'28.74''E, ± 73m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824262

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132322_1072_L7.1
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'47.38''N, 15°26'24.97''E, ± 89m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



561

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0048_132322_1093_X9B
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'7.86''N, 15°27'16.49''E, ± 92m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824321

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby nad Labem - L2.3A
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.01''N, 15°28'37.58''E, ± 1m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-08-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7772632

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby nad Labem, pastevní areál se zbytky st. ramen, lužními křovinami  na pr. b. Labe
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.98''N, 15°28'16.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-04-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7034974

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby nad Labem; typicky velmi chudé E1 patro, v E3 patře dm Carpinus betulus, v nejnižším bodě mini L2.2
souřadnice: 50°3'37.29''N, 15°28'26.96''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12361174

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby nad Labem; větší část seg. vykácena, zbytek původního rozdělen na dva menší
souřadnice: 50°3'51.80''N, 15°26'50.55''E, ± 39m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12361419

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby nad Labem; dm Pinus sylvestris
souřadnice: 50°3'46.11''N, 15°26'51.49''E, ± 42m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12361456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



562

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Selmice; Z okraj sušší - výslunný, hlouběji v porostu vlhčí místa
souřadnice: 50°3'35.80''N, 15°26'53.52''E, ± 46m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12361617

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby nad Labem; převážně jen břehový porost, potok napřímen
souřadnice: 50°4'3.48''N, 15°28'46.26''E, ± 644m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12360959

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Selmice; rozvolněný porost, eutrofnější
souřadnice: 50°3'37.82''N, 15°26'29.78''E, ± 108m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12361191

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Selmice; odvodňovací kanál
souřadnice: 50°3'57.82''N, 15°26'22.49''E, ± 84m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12361452

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlavečník; jižní okraj lesa je suchý
souřadnice: 50°3'19.04''N, 15°25'35.54''E, ± 101m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12361301

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby nad Labem; větší část zřejmě odtěžena
souřadnice: 50°4'0.71''N, 15°27'59.07''E, ± 68m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12361559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



563

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby nad Labem; údolí šíře do 10m s L3.1 na svazích terásek zahloubeno cca. do 2m v okolním terénu. Regulace toku.
souřadnice: 50°3'40.56''N, 15°28'40.67''E, ± 101m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12360980

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby nad Labem; v E3 patře dm Pinus sylvestris a Quercus rubra, v E1 druhy jsou, mohlo by po vykácení být lepší,
pokud to neosází borovicí lesní
souřadnice: 50°3'37.73''N, 15°28'23.48''E, ± 41m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12360992

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Selmice; Q. rubra jen okrajově, mladší porost než protější č. 64, v mírné depresi
souřadnice: 50°3'47.13''N, 15°26'22.97''E, ± 36m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12361405

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Selmice; odvodněné - starý kanál, zřejmě jej budou obnovovat, na Z okraji již vyřezané olše
souřadnice: 50°3'41.54''N, 15°26'8.95''E, ± 195m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12361651

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby nad Labem; porost odpovídá asociaci Tilio-Betuletum
souřadnice: 50°3'37.73''N, 15°26'53.20''E, ± 45m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12361721

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolesa; kultura Quercus rubra, v okolí (blíž obci) jsou ještě rozsáhlejší, čisté porosty Q. rubra
souřadnice: 50°4'13.67''N, 15°26'15.94''E, ± 66m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-09-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12361151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



564

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlavečník; větší podíl Q. rubra, ale stačí ho vykácet
souřadnice: 50°3'54.17''N, 15°24'57.87''E, ± 112m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12361224

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby nad Labem; dm Pinus sylvestris
souřadnice: 50°3'43.12''N, 15°28'25.69''E, ± 79m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12361268

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolesa; dm Pinus sylvestris, invaze Impatiens parviflora + ostružiník
souřadnice: 50°5'9.11''N, 15°28'2.51''E, ± 179m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-09-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12361076

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tetov
souřadnice: 50°5'52.54''N, 15°25'58.03''E, ± 79m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11683775

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tetov
souřadnice: 50°5'15.18''N, 15°26'17.08''E, ± 97m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11683792

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tetov; směs více dřevin, hojně Q. rubra
souřadnice: 50°5'7.93''N, 15°26'22.74''E, ± 342m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11684250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



565

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby n.L.  okraj lesa při silnici 1.5-2km S obce S Chaloupek
souřadnice: 50°4'27.29''N, 15°28'52.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086284

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolesa  les při silnici Z obce
souřadnice: 50°5'10.23''N, 15°28'0.98''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086332

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby n.L.  okraj lesa při silnici 1.5-2km S obce S Chaloupek
souřadnice: 50°4'27.29''N, 15°28'52.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085980

5958c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5958_10. Záboří n. L., les JV [recte: JZ] od obce
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'9.83''N, 15°20'11.73''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942215

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /47/ Háj Z od Záboří
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'35.00''N, 15°20'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9633742

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0031_132322_8_X9A
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.80''N, 15°23'46.64''E, ± 65m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0031: a0031. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3824249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



566

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Záboří nad Labem; okraj s příměsí borovice lesní, E1 slušné !
souřadnice: 50°1'45.34''N, 15°20'26.98''E, ± 52m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-04-04
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12573845

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týnec nad Labem; mladá výsadba dubu, místy i Q. rubra, zatím hustý porost, bez podrostu
souřadnice: 50°2'34.56''N, 15°21'55.23''E, ± 72m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12395500

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lžovice
souřadnice: 50°1'57.37''N, 15°20'16.34''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-01
nálezce: Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11159483

5958d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: B.4. Osada Stará pila J Řečan: remízek remízek u osady a silnice ke Zdechovicím
nejbližší obec: Řečany
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069374

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby n/ L, pastevní areál kladrubského hřeb. se zbytky star. ramen na pr. bř. Labe JZ obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'52.54''N, 15°28'9.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-04-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7036122

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zdechovice; na mírné svahu, ale vlhčí a bohatší E1, stromové patro mladší, spíše pařezina
souřadnice: 50°1'14.89''N, 15°27'22.45''E, ± 196m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12572076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



567

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Selmice; velmi staré rameno, malá vodní plocha, příměs Populus x canadensis
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°25'29.34''E, ± 55m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 12394545

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Selmice; z vnějšku to vypadá dobře, ale je to výsadba Q. rubra, v plášti jíva, Humulus lupulus, nálat jasanu v E1
souřadnice: 50°2'26.36''N, 15°25'35.40''E, ± 61m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12394695

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Morašice  okraj lesa J obce
souřadnice: 50°0'0.50''N, 15°29'20.59''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12087882

5959a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.1b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099093

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.2b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP za pivovarem v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099255

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sopřeč_8230516
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'41.59''N, 15°32'50.39''E, ± 42m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



568

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Břehy_8230380
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'37.37''N, 15°34'37.16''E, ± 59m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-29
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870132

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Břehy_8230409
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'2.89''N, 15°32'57.30''E, ± 102m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870357

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vápno u Přelouče_8230153
nejbližší obec: Vápno u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.44''N, 15°31'58.33''E, ± 108m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869547

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sopřeč_8230516
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'41.59''N, 15°32'50.39''E, ± 42m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870513

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Semínský přesyp
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.43''N, 15°31'17.26''E, ± 117m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Inventarizační průzkum NPP Semínský přesyp. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6672530

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Strášov - les Soudný JV obce
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'22.16''N, 15°32'4.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



569

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sopřeč
souřadnice: 50°4'53.87''N, 15°33'14.23''E, ± 261m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-09-28
nálezce: Michal Pravec
pramen: Pravec Michal (2015): Biologické hodnocení 2015
projekt: NDOP
ID: 13106612

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Semín, rameno Zájezdecký
souřadnice: 50°3'16.20''N, 15°31'28.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10315116

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby n.L.  les Z Semínských Vrat V obce
souřadnice: 50°3'16.39''N, 15°30'5.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086174

5959b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 3. Pardubicko: Buňkov: les, obec Břehy, souvislý smíšený lesní porost na V břehu rybníka Buňkov s převahou borovice.
Původní olšina je silně na ústupu.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'19.00''N, 15°35'47.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396445

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 4. Pardubicko: Buňkov: louka, obec Břehy, louka na V břehu rybníka Buňkov mezi lesem a osadou Výrov.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°35'39.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



570

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7. Pardubicko: Rybník Jílovka I.: rybník Lod silnice Bohdaneč-Chlumec 3km S-SZ směrem od Bohdanče a 1km JV od obce
Bukovka. V letních měsících se vodní plocha zmenšuje zarůst.porostem zevaru a kamyšníku.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396783

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 9. Pardubicko: Rybník Truhlička I.: lesní rybník mezi Neratovem a Křičemi využívaný pro chov ryb leží 1,75km J od obce
Křičeň. Na Z břehu částečně kosená louka.
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°39'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396974

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 284. Neratov: S břeh rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.48''N, 15°38'8.46''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176836

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5. Z hráz Bohdanečského rybníka, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč:
inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°39'39.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9773922

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělský les,LHC Přelouč,Výrov
souřadnice: 50°5'57.00''N, 15°36'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-25
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 693940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



571

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rohovládova Bělá_8230358
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.36''N, 15°35'59.35''E, ± 192m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-02
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870045

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rohovládova Bělá_8230367
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.46''N, 15°35'49.52''E, ± 146m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-02
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870080

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0015_132325_32_X9B
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.80''N, 15°37'34.28''E, ± 126m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Dita Stříteská
pramen: Dita Stříteská. e0015: e0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3824721

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač v lese SV obce
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.03''N, 15°34'58.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002265

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bukovka, v lese SZ od rybníka Rozhrna
souřadnice: 50°5'12.22''N, 15°37'37.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-09-29
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13123048

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lázně Bohdaneč, lesní porost u odbočky na Polákův poloostrov
souřadnice: 50°5'14.08''N, 15°39'49.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-03-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11917768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



572

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lohenice - lesní tábořiště; SSV obce, malé tábořiště v lesním komplexu s okolím, paseka
souřadnice: 50°3'16.61''N, 15°36'20.07''E, ± 37m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-17
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: Paseka na místě borů na píčinách
ID: 11923373

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Břehy, Opatovický kanál km 8,0-7,5 kolem mostu silnice Břehy-L.Bohdaneč)
souřadnice: 50°3'34.03''N, 15°36'13.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12036038

5959d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5. Mělice: P břeh Labe J a JV obce mezi mostem a slepým ramenem
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.70''N, 15°37'15.70''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169411

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lány na Důlku_2420001
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'11.14''N, 15°39'28.30''E, ± 132m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026098

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lány na Důlku_2420019
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'14.88''N, 15°39'45.83''E, ± 188m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026542

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bezděkov_2420003
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'21.14''N, 15°38'27.13''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



573

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opočínek_2420012
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'36.95''N, 15°38'41.03''E, ± 93m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026399

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0053_134105_57_L2.3B
nejbližší obec: Klenovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'53.21''N, 15°36'10.87''E, ± 76m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0053: e0053. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 19.09.2002
ID: 3864419

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0053_134105_60_L2.3B
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'13.69''N, 15°36'45.54''E, ± 369m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0053: e0053. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 19.09.2002
ID: 3864425

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0053_134105_61_L7.2
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.18''N, 15°36'9.04''E, ± 458m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0053: e0053. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 19.09.2002
ID: 3864427

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0053_134105_63_L3.1
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'43.79''N, 15°35'50.24''E, ± 203m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0053: e0053. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 19.09.2002
ID: 3864431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



574

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0053_134105_72_L7.1
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'36.19''N, 15°38'41.17''E, ± 114m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0053: e0053. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 19.09.2002
ID: 3864448

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0053_134105_47_L2.3B
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.42''N, 15°36'47.45''E, ± 199m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0053: e0053. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 19.09.2002
ID: 3864407

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0053_134105_55_L2.3B
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.34''N, 15°36'45.97''E, ± 246m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0053: e0053. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 19.09.2002
ID: 3864416

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0053_134105_71_L3.1
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.24''N, 15°38'10.54''E, ± 981m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0053: e0053. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 19.09.2002
ID: 3864443

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0053_134105_46_L2.3B
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'14.48''N, 15°37'2.14''E, ± 93m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0053: e0053. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 19.09.2002
ID: 3864593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



575

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klenovka, V okraj lesa "U hájku" 1 km Z obce
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.01''N, 15°35'21.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-08-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7037116

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpánov u Přelouče
souřadnice: 50°0'19.68''N, 15°36'10.34''E, ± 555m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11337679

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpánov u Přelouče
souřadnice: 50°0'19.68''N, 15°36'10.34''E, ± 555m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11359549

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klenovka
souřadnice: 50°0'59.59''N, 15°36'22.80''E, ± 73m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10808272

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veselí u Přelouče
souřadnice: 50°0'58.83''N, 15°36'49.31''E, ± 218m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10808282

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°1'10.23''N, 15°36'47.06''E, ± 199m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10808333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



576

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°1'59.22''N, 15°35'34.04''E, ± 243m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10581464

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°1'15.94''N, 15°37'9.61''E, ± 121m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10808357

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°1'17.97''N, 15°36'58.55''E, ± 130m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10808461

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veselí u Přelouče
souřadnice: 50°1'15.12''N, 15°37'1.72''E, ± 77m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10808400

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°1'35.37''N, 15°35'59.24''E, ± 468m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10808558

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°1'15.31''N, 15°38'7.57''E, ± 594m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10900866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



577

5960a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /6/ NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: zjištěné druhy v les.porost. při inventarizaci v létech 1999-2003. (celkem
zjištěno 455taxonů rostlin, v článku nejsou uvedeny).
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'7.00''N, 15°40'20.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
pramen: Prausová R. (2003): Monitorování změn biologické rozmanitosti v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - botanická část.
- Příroda, suppl. 2003: 73-81.
projekt: FLDOK
ID: 8287375

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka se nacházejí v těsné blízkosti města Lázně Bohdaneč, oba rybníky jsou propojené
kanálem a jsou tvořeny rybníky, mokřady a vlhkými loukami.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°40'5.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce:  Rejl;  Prausová
pramen: Prausová R. (2005): Národní přírodní rezervace Bohdanečský rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 12: 193-196.
projekt: FLDOK
ID: 8092785

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 4. Výsledky fytocen.snímkováni v lesních porostech v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, nacházející se na SZ okraji
Lázní Bohdaneč, Polákův poloostrov
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°40'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-30
pramen: Zárubová-Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 9776751

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 25. Polákův poloostrov - porosty olše, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč:
inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°40'7.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9775130

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 31. Stromové porosty (olšina, březina) podél stezky pro cyklisty, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ
okraji Lázní Bohdaneč: inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.00''N, 15°41'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9775550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



578

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 19. Bor v lesním komplexu Z od rybníka Matka na Dobovském ostrovu, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se
na SZ okraji Lázní Bohdaneč: inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'50.00''N, 15°40'1.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9774764

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 48. Výsledky fytocen.snímkováni v lesních porostech v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, nacházející se na SZ okraji
Lázní Bohdaneč, Dobovský ostrov
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°40'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Zárubová-Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 9777099

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobovský ostrov
souřadnice: 50°5'31.00''N, 15°40'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-30
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 159-182.
projekt: ČNFD
ID: 2464270

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobovský ostrov
souřadnice: 50°5'31.00''N, 15°40'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-28
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 159-182.
projekt: ČNFD
ID: 2464035

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polákův poloostrov
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°40'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-30
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 159-182.
projekt: ČNFD
ID: 2464443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



579

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Z od Trnové,LHC Pardubice,Pardubice
souřadnice: 50°3'12.00''N, 15°44'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1I1,1O2
ID: 702583

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0017_132421_26_L3.1
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'4.12''N, 15°42'13.03''E, ± 387m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0017: e0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833886

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0017_132421_130_X9B
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.18''N, 15°41'51.65''E, ± 56m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0017: e0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833930

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0013_132416_89_X9A
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.91''N, 15°41'47.87''E, ± 274m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Martin Paclík
pramen: Martin Paclík. e0013: e0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3832955

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0013_132416_216_X9A
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.23''N, 15°41'49.38''E, ± 362m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Martin Paclík
pramen: Martin Paclík. e0013: e0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3832963

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0013_132416_242_X9A
nejbližší obec: Hrádek u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.65''N, 15°43'22.73''E, ± 80m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Martin Paclík
pramen: Martin Paclík. e0013: e0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3832964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



580

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0013_132416_243_L3.1
nejbližší obec: Hrádek u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.47''N, 15°43'19.67''E, ± 56m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Martin Paclík
pramen: Martin Paclík. e0013: e0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3832965

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0013_132416_148_X9A
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.64''N, 15°41'49.20''E, ± 466m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Martin Paclík
pramen: Martin Paclík. e0013: e0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3832956

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0017_132421_102_L3.1
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'38.17''N, 15°42'31.64''E, ± 157m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0017: e0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833918

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0017_132421_98_X9B
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'31.37''N, 15°42'23.26''E, ± 259m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0017: e0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833908

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0017_132417_4_X9B
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.74''N, 15°44'17.70''E, ± 61m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0017: e0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833154

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0027_132416_342_L7.1
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'48.80''N, 15°40'4.08''E, ± 147m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-12-04
nálezce:  Baťová;  Zárubová
pramen: Bašová, Zárubová Prausov . e0027: e0027. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3833018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



581

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0027_132416_414_X9A
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.08''N, 15°41'20.94''E, ± 205m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-12-04
nálezce:  Zárubová;  Baťová
pramen: Bašová, Zárubová Prausov . e0027: e0027. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3833128

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6719498

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lázně Bohdaneč, Opatovický kanál km 16,0-15,5 (mezi odbočkou na Neratov a sádkami)
souřadnice: 50°5'3.16''N, 15°39'57.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12023924

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Černá u Bohdanče - Živanice
souřadnice: 50°3'44.19''N, 15°39'57.31''E, ± 537m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokality navrženého písníku mezi Černou u Bohdanče a Živanicemi
projekt: NDOP
ID: 12205040

5960b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kunětický les,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°5'23.00''N, 15°46'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1M1
ID: 703775

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brozany nad Labem_8270276
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.76''N, 15°47'14.03''E, ± 167m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-26
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0827. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



582

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2450032
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.64''N, 15°49'23.48''E, ± 40m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026997

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2450042
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'21.60''N, 15°49'41.59''E, ± 47m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Eva Jetenská
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294105

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330075
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.20''N, 15°49'15.13''E, ± 80m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024386

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330066
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.17''N, 15°49'10.88''E, ± 95m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284285

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2450051
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'24.73''N, 15°49'18.01''E, ± 139m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027123

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330059
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.78''N, 15°48'57.17''E, ± 130m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



583

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330080
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'10.84''N, 15°49'46.24''E, ± 84m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024440

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Trnová_2450005
nejbližší obec: Trnová, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.27''N, 15°44'55.82''E, ± 83m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294021

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2450030
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.46''N, 15°49'32.63''E, ± 47m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026938

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2450041
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.88''N, 15°49'24.49''E, ± 39m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027098

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2450051
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'24.73''N, 15°49'18.01''E, ± 139m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027114

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2450056
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.16''N, 15°49'27.77''E, ± 92m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



584

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2450042
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'21.60''N, 15°49'41.59''E, ± 47m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Eva Jetenská
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294104

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2450001
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.99''N, 15°47'2.51''E, ± 63m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293968

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330072
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.97''N, 15°49'29.46''E, ± 136m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024368

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330066
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.17''N, 15°49'10.88''E, ± 95m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284286

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330063
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.45''N, 15°49'49.04''E, ± 26m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024285

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0058_132417_258_X9B
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.82''N, 15°46'48.25''E, ± 83m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-10-26
nálezce: Dita Stříteská
pramen: Dita Stříteská. e0058: e0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3833260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



585

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0017_132417_152_X9B
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.91''N, 15°45'6.23''E, ± 49m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0017: e0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833204

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0017_132417_156_X9B
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.96''N, 15°45'9.86''E, ± 57m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0017: e0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833205

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ohrazenice, lesní porost mezi Ohrazenicemi a Srchem
nejbližší obec: Staré Hradiště, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'33.20''N, 15°45'21.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873797

5960c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lány na Důlku_2420020
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.56''N, 15°40'0.26''E, ± 152m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026593

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lány na Důlku_2420020
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.56''N, 15°40'0.26''E, ± 152m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026606

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0053_134201_12_L3.1
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.20''N, 15°39'59.76''E, ± 188m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0053: e0053. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 19.09.2002
ID: 3867648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



586

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srnojedy, jez, okolí mostu přes potok
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.87''N, 15°41'26.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6910758

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rosice nad Labem, pravý břeh Labe, mezi protipovodňovou hrázkou a železničním mostem
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.47''N, 15°44'37.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7038065

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svítkov, Zelenobranská dubina, V část u plotu Parama
souřadnice: 50°1'33.32''N, 15°44'35.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-02-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11917745

5960d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Studánka,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°1'55.00''N, 15°49'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703499

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330055
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.16''N, 15°49'34.79''E, ± 136m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024229

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Studánka_2330108
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.59''N, 15°49'8.33''E, ± 158m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



587

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Studánka_2330108
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.59''N, 15°49'8.33''E, ± 158m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024768

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330198
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.46''N, 15°49'39.86''E, ± 173m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025849

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330055
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.16''N, 15°49'34.79''E, ± 136m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024222

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330178
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.99''N, 15°49'47.64''E, ± 39m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025609

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2450081
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.00''N, 15°45'2.09''E, ± 149m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027413

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Studánka_2330119
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.12''N, 15°49'11.57''E, ± 245m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



588

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330198
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.46''N, 15°49'39.86''E, ± 173m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025828

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0074_134203_124_L7.2
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.62''N, 15°49'8.47''E, ± 208m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0074: e0074. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3867723

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice - Na Špici
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.66''N, 15°46'52.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012
nálezce: Josef Moravec; Vít Joza; Jan Farkač
pramen: Farkač Jan, Joza Vít, Moravec Josef. Výsledky biologického průzkumu vymezeného území Na Špici v Pardubicích. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850021

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice, Studánecký les
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.09''N, 15°48'51.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7004973

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 14B12
souřadnice: 50°2'19.27''N, 15°48'44.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11263472

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 14A13
souřadnice: 50°2'13.90''N, 15°48'33.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



589

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 15D13
souřadnice: 50°2'0.45''N, 15°49'21.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11263218

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 16D13
souřadnice: 50°1'48.24''N, 15°49'23.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11263185

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 15A9
souřadnice: 50°2'13.28''N, 15°49'0.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11263296

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 15A11
souřadnice: 50°2'12.47''N, 15°48'48.02''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11263560

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 15A7
souřadnice: 50°2'8.38''N, 15°48'48.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11263041

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 15B8a
souřadnice: 50°2'17.35''N, 15°49'12.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11263269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



590

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 16A10
souřadnice: 50°2'1.75''N, 15°48'53.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11263379

5961a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2450031
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.38''N, 15°49'54.95''E, ± 35m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026975

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330022
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'0.22''N, 15°50'55.90''E, ± 92m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024008

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330051
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.26''N, 15°50'29.90''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024169

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330051
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.26''N, 15°50'29.90''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024170

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330053
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.38''N, 15°50'16.58''E, ± 94m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



591

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330086
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.14''N, 15°49'54.62''E, ± 73m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024535

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330053
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.38''N, 15°50'16.58''E, ± 94m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024197

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330086
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.14''N, 15°49'54.62''E, ± 73m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024523

5961b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.lok.1. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - PR, lesní komplex PR charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°56'23.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399557

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.lok.2. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - ochranné pásmo, lesní komplex ochran.pásma, charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.00''N, 15°56'49.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



592

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0087_132420_365_X9B
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.73''N, 15°58'38.75''E, ± 96m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0087: h0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3833677

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0008_132420_73_L7.3
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.65''N, 15°58'17.47''E, ± 54m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-01
nálezce: Simona Chejnová
pramen: Simona Chejnová. e0008: e0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3833615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoké Chvojno, rybník Špičník J obce
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.81''N, 15°58'36.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7222983

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Ředice; v severní části segmentu lipina s habrem, v jižní též Q. rubra
souřadnice: 50°5'35.75''N, 15°56'26.87''E, ± 267m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-09
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11873080

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Ředice
souřadnice: 50°5'27.77''N, 15°57'45.77''E, ± 606m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-06
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11871779

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Ředice; místy světlinky, menší paseky
souřadnice: 50°5'33.11''N, 15°57'47.84''E, ± 465m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-06
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11871918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



593

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Ředice; skupinky smrčků roztroušeně po celé ploše, místy výsadby listnáčů, pokud habry, pak bez podrostu, místy
exp. Imp. parviflora
souřadnice: 50°5'44.20''N, 15°56'36.48''E, ± 563m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-10
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11873200

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Ředice; na většině polochy s vtroušeným habrem, příp. někde i ochuzené habřinové E1, místy kyselejší - náznak
přechodu k L7.1; vtroušeně jehličnany
souřadnice: 50°5'52.38''N, 15°56'49.07''E, ± 549m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-10
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11873771

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Ředice; chudé a málo pokryvné E1 s acidofyty
souřadnice: 50°5'51.87''N, 15°57'19.05''E, ± 395m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-07
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11872888

5961c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Přesyp u Malolánského, cca 0,4 km SZ od obce Malolánské.
souřadnice: 50°2'5.80''N, 15°52'15.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-19
nálezce: Lenka Šafářová
projekt: ČNFD
ID: 1193712

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veská_2330009
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.92''N, 15°50'41.42''E, ± 49m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5023887

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veská_2330123
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.35''N, 15°50'35.16''E, ± 133m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



594

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330125
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.14''N, 15°50'10.64''E, ± 162m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025005

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veská_2330146
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.59''N, 15°50'58.96''E, ± 174m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025237

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veská_2330156
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.54''N, 15°50'58.27''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025333

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330165
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.53''N, 15°51'2.63''E, ± 65m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025464

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330197
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.26''N, 15°50'21.37''E, ± 51m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025765

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velké Koloděje_2330209
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.82''N, 15°51'47.99''E, ± 39m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



595

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velké Koloděje_2330209
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.82''N, 15°51'47.99''E, ± 39m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026017

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330197
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.26''N, 15°50'21.37''E, ± 51m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025764

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330121
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.85''N, 15°50'22.02''E, ± 38m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024951

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330141
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.00''N, 15°50'26.84''E, ± 83m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025159

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pardubice_2330113
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.38''N, 15°50'18.74''E, ± 73m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284379

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330011
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'55.79''N, 15°50'52.80''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5023907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



596

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veská_2330162
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.30''N, 15°50'47.62''E, ± 43m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025436

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veská_2330111
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.41''N, 15°51'3.78''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024810

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veská_2330146
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.59''N, 15°50'58.96''E, ± 174m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025238

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330161
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.86''N, 15°51'28.15''E, ± 44m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025405

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veská_2330145
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.03''N, 15°50'34.30''E, ± 111m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025181

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330165
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.53''N, 15°51'2.63''E, ± 65m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



597

5961d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Roveň
souřadnice: 50°0'54.75''N, 15°57'57.36''E, ± 35m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-10-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11129816

5962a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holice, remíz u trati 900 m SV od nádraží
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.84''N, 16°0'7.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914444

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Javůrka u Holic
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'33.82''N, 16°0'15.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992600

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Koudelka  les S obce při silnici Borohrádek-Vysoké Chvojno
souřadnice: 50°5'47.06''N, 16°1'45.35''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088427

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Borohrádek  les při silnici Vysoké Chvojno-Borohrádek Z města
souřadnice: 50°5'55.68''N, 16°3'59.25''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089519

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holice  les S od železniční zastávky Holice-město
souřadnice: 50°5'5.48''N, 16°2'7.93''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



598

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Koudelka  les S obce při silnici Borohrádek-Vysoké Chvojno
souřadnice: 50°5'47.06''N, 16°1'45.35''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088392

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Borohrádek  při silnici mezi Pilským mlýnem a obcí
souřadnice: 50°5'12.63''N, 16°4'47.83''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089991

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holice  stráň Javůrka
souřadnice: 50°3'32.61''N, 16°0'18.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091151

5962b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šachov: háj Kuchyňka, 770 m JJV od středu obce
nejbližší obec: Šachov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'25.81''N, 16°7'14.34''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2017-05-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558904

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čermná nad Orlicí: železniční stanice; na hranici s fyt. p. 61c. Chvojenská plošina
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'53.40''N, 16°8'9.20''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144541

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Vodní tůň u Borohrádku
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'8.30''N, 16°6'54.98''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana. Plán péče o PP Vodní tůň u Borohrádku. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6646874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



599

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šachov  bažantnice Kuchyňka JZ obce
souřadnice: 50°5'32.30''N, 16°7'18.46''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093243

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Borohrádek  město
souřadnice: 50°5'49.89''N, 16°5'32.56''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092482

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká Čermná  les SV obce
souřadnice: 50°5'9.16''N, 16°9'14.27''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093937

5962c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0009_143101_592_X9B
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.99''N, 16°2'1.39''E, ± 92m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-15
nálezce: Jakub Kratochvíl
pramen: Jakub Kratochvíl. e0009: e0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3957311

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0009_143107_516_X9B
nejbližší obec: Sedlíšťka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'10.01''N, 16°4'36.44''E, ± 61m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-15
nálezce: Jakub Kratochvíl
pramen: Jakub Kratochvíl. e0009: e0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3960468

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0009_143102_510_X9A
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'55.87''N, 16°3'58.25''E, ± 483m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-15
nálezce: Jakub Kratochvíl
pramen: Jakub Kratochvíl. e0009: e0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3957921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



600

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radhošť  J okraj lesa S obce S od rybníka Šejval
souřadnice: 50°0'1.93''N, 16°4'33.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100594

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jaroslav  les v okolí silniční křižovatky J obce
souřadnice: 50°0'8.04''N, 16°4'44.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099953

5962d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: lesní okraj při silnici JJV osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144545

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: les při silnici 1,0–1,2 km V–VJV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144546

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týnišťko: okolí lesní cesty 1,2–2,5 km SV od obce, štěrkopísčité okraje cesty, kulturní smíšené lesy se smrkem a borovicí,
paseky
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144547

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: les mezi rybníkem Horní Pecák a silnicí do Újezda u Chocně, 1,1–1,2 km V(–VJV) od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



601

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Jelení: rybník Pětinoha ca 2 km JV od středu obce, litorál, rašelinné loučky a rákosiny na Z a J břehu
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144543

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: J od Prochodů,LHC Choceň,Horní Jelení
souřadnice: 50°1'26.00''N, 16°9'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1955-08-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 701113

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0084_143108_54_L7.2
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'14.15''N, 16°9'52.63''E, ± 272m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961589

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0067_143103_281_L7.1
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.85''N, 16°9'23.04''E, ± 128m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-09
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0067: e0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3959196

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0036_143103_172_L7.2
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'48.90''N, 16°9'44.46''E, ± 83m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0036: e0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3958893

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0067_143103_280_L7.2
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'20.35''N, 16°9'14.54''E, ± 98m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-09
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0067: e0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3959192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



602

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Plchůvky, VKP Zimozelen, zaměřený bod 134 nová populace
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'44.03''N, 16°8'42.99''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841280

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Jelení, JV obce, hráz rybníka Hanzlíkovec
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.53''N, 16°6'42.28''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6627236

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Jelení, po cestě z obce k hrázi rybníka Pětinoha
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.77''N, 16°5'37.61''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6627075

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Újezd u Chocně, na hrázi rybníka Svatba
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'7.81''N, 16°8'17.22''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6899295

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Jelení, JV obce, litorál rybníka Hanzlíkovec
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.51''N, 16°6'30.14''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6627186

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Jelení, rybník Pětinoha v lese JV obce, zadní cíp, olšina
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.13''N, 16°6'5.55''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2006-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7038800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



603

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká  les mezi Hlubokou a Újezdem u Chocně
souřadnice: 50°0'56.08''N, 16°9'27.27''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106073

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Jelení  lesy JV obce při turist.cestě k Chocni
souřadnice: 50°0'42.69''N, 16°9'32.17''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106464

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prochody  lesy JZ rybníka Svatba
souřadnice: 50°1'53.76''N, 16°8'3.01''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12103180

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Jelení  les JV obce
souřadnice: 50°2'22.52''N, 16°5'36.06''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12101690

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rzy  les 2km S obce
souřadnice: 50°0'59.55''N, 16°7'19.70''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12104120

5963a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svídnice: les Smetana 0,6–2,1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



604

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LZ Rychnov n. Kněžnou, polesí Smetana, por.49a2
souřadnice: 50°4'23.00''N, 16°11'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. et Lochman V. (1958): Zhodnocení zalesňovacích způsobů podle lesních typů. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha,
Lesn., 4 (31): 151-164.
projekt: ČNFD
ID: 2000842

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rájec  okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°3'15.16''N, 16°13'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109376

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká Čermná  les SV můstku přes Brodec
souřadnice: 50°5'39.32''N, 16°10'19.41''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110390

5963b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Proruby  les Loučky mezi Malou Lhotou a Proruby
souřadnice: 50°3'53.67''N, 16°16'49.58''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113163

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doudleby n.Orl.  okraj lesa J samoty Mnichovství JV města
souřadnice: 50°5'48.58''N, 16°16'36.53''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110896

5963c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0036_143103_15_K2.1
nejbližší obec: Bošín u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'21.79''N, 16°11'28.28''E, ± 154m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0036: e0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3958765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



605

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0067_143103_289_L7.1
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'29.06''N, 16°10'19.13''E, ± 51m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-09
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0067: e0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3959272

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bošín, PR Bošínská obora, v lese
nejbližší obec: Bošín u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'46.62''N, 16°11'56.30''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7040288

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.66''N, 16°13'46.55''E, ± 477m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z botanic. IP SPR Peliny. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6685627

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlavačov; Choceň: Hlavačov, zaniklý hrad na ostrožně nad lev, bř, Tiché Orlice 2, 8 km ZSZ od nádraží,
souřadnice: 50°0'34.30''N, 16°11'50.44''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994184

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bošín  rezervace Bošínská obora
souřadnice: 50°1'45.56''N, 16°11'58.66''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12115375

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choceň  les SZ města
souřadnice: 50°0'38.71''N, 16°11'37.28''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12116810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



606

5963d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brandýs nad Orlicí  lesní údolí potoka (Jiskrovo údolí) SV města
souřadnice: 50°0'33.74''N, 16°17'54.20''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120524

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hájek  lesní údolí potoka V osady
souřadnice: 50°2'34.47''N, 16°19'14.91''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120991

5964b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žamberk; zbytek vzrostlého listnatého lesa, nutno mapovat jako sekundární Carpinion
souřadnice: 50°4'45.25''N, 16°28'15.29''E, ± 148m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11643115

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lukavice v Čechách; mladší listnatý lesík, sekundární Carpinion, bylinné patro bohaté
souřadnice: 50°3'45.35''N, 16°27'30.84''E, ± 123m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11643659

5964c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rozsocha  les Brtečník SV obce
souřadnice: 50°2'5.98''N, 16°20'20.08''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130685

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České Libchavy  lesy mezi obcí a kótou Brtečník 496m
souřadnice: 50°1'53.80''N, 16°21'5.37''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12129039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



607

5964d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0085_143203_147_L3.1
nejbližší obec: Lukavice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'39.59''N, 16°29'43.76''E, ± 118m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968075

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0085_143203_148_L3.1
nejbližší obec: Lukavice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'48.26''N, 16°29'41.28''E, ± 174m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968073

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lukavice v Čechách; remízek v polích
souřadnice: 50°2'33.83''N, 16°29'12.30''E, ± 104m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11642350

5965a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šedivec; ruderalizovaný remízek, asi nutno mapovat jako silně sekundární Carpinion, stanovištně bučina
souřadnice: 50°3'5.15''N, 16°32'9.87''E, ± 191m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11492776

5965b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0030_141425_91_L5.4
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'18.26''N, 16°38'25.40''E, ± 90m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3928565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



608

5965c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lanškroun
souřadnice: 50°0'16.00''N, 16°33'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-10-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 684761

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0085_143203_154_L3.1
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'39.48''N, 16°30'25.06''E, ± 165m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968069

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0085_143209_67_L4
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'31.90''N, 16°32'33.97''E, ± 170m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3969553

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Letohradská bažantnice
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'39.65''N, 16°30'24.62''E, ± 188m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Letohradská bažantnice.Závěr. zpráva o inventarizaci veget. krytu.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6666857

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Letohrad; PP Letohradská bažantnice, stanovištně vlhký a živný asi sekundární Carpinion s přechodem k luhu. Častá je
Prunus padus, přesto spíš Carpinion, bohaté a pěkné, v okrajích vysázené dnes mohutné duby červené.
souřadnice: 50°2'39.37''N, 16°30'25.73''E, ± 364m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11640025

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Letohrad; rožek PP Letohradská bažantnice
souřadnice: 50°2'39.05''N, 16°30'18.46''E, ± 126m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11640130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



609

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Letohrad; pruh starého lesa
souřadnice: 50°2'43.35''N, 16°31'24.11''E, ± 317m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11492312

5968c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LCŠumperk,polesí Velké Losiny 138f
souřadnice: 50°1'10.00''N, 17°1'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-09-24
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90404

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rapotín_3000319
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'27.04''N, 17°0'58.75''E, ± 128m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371053

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rapotín_3000361
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'38.59''N, 17°1'11.86''E, ± 89m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-12
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371539

5971b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 170. Krnov: les při zelené turistické značce od Krnova po Z okraj obce Ježník
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'33.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



610

5971c

lokalita: Silesia, distr. Bruntál. Milotice nad Opavou: okraj lesa u silnice do Nových Heřminov, asi 0,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'50.39''N, 17°33'2.32''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-25
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus rubra
ID: 13985491

5972a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 24. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: doubravy a habřiny na Z orient. svahu Zadního vrchu.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'59.00''N, 17°42'60.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309789

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: smíšený les tvořený převážně lipovými habřinami
smrčinami a fragmenty bučin.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.00''N, 17°43'36.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8307137

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: ruderalizovaný les s dominantním smrkem a dubem
červeným v okolí hotelu Koliba.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'5.00''N, 17°42'51.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8307746

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 20. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: les tvořený habřinami, doubravami a smrčinami.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.00''N, 17°43'4.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



611

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 26. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: levobřežní část nivy Hájnického potoka od ústí
bezejmenného periodického levostran přítoku po silnici Krnov-Opava.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'52.00''N, 17°43'39.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310128

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 27. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: smrkový les a paseky po smrčinách.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'57.00''N, 17°43'49.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310244

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 25. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: habřiny, jasenina a smrčiny na Z a J orient. svahu Zadního
vrchu.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'57.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309892

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krnov, hustá bučina 320M JZ od zříceniny hradu Šelenburk
souřadnice: 50°4'3.70''N, 17°43'20.20''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100146

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krnov, u cesty nad Dolním Hájnickým ryb. 0,7km J od zříceniny hradu Šelenburk
souřadnice: 50°3'46.00''N, 17°43'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101929

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krnov, u cesty, 150m Z od Doln. Hájn. ryb., 0,8km JJZ od zříceniny hradu Šelenburk
souřadnice: 50°3'41.00''N, 17°43'27.40''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1102006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



612

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krnov, pod Doln. Hájn. ryb., u jeho J přítoku, 0,8km J od zříceniny Šelenburku
souřadnice: 50°3'40.20''N, 17°43'40.20''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101958

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opavské Předměstí_25360079
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'53.46''N, 17°43'34.14''E, ± 143m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz2536. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5034274

5972c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168916

5973d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 2. Hněvošický háj: nachází se ca 10km SV od středu města Opavy
nejbližší obec: Hněvošice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°0'2.00''N, 17°58'46.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kříž Z., Pavlíček V. & Musil I. (1990): Příspěvek k poznání temnokorých bříz z okruhu Betula pendula Roth. Část 1. Obsah
některých biogenních prvků v listech. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 207-212.
projekt: FLDOK
ID: 8276927

5974c

lokalita: Silesia - Hlučínsko, Sudice, na jižním okraji na vyvýšených mezích
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'33.48''N, 18°3'54.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



613

6041a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoká u Staré Vody; bukovy kotlik po vychovnem zasahu - vyrezan smrk a borovice
souřadnice: 49°58'45.18''N, 12°31'54.92''E, ± 6m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-10-16
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12345375

6042a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0161sl_114111_416_L4
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°58'0.19''N, 12°42'47.30''E, ± 52m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589564

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°58'0.03''N, 12°42'49.14''E, ± 70m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10997723

6042c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Trstěnice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°55'3.22''N, 12°42'37.43''E, ± 53m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10903854

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Trstěnice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°55'7.04''N, 12°42'37.64''E, ± 39m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10903378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



614

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotěnov u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°55'56.87''N, 12°42'36.03''E, ± 57m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10985229

6044b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nečtiny
souřadnice: 49°58'49.00''N, 13°6'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1968-10-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260009 /Orig. number=426
ID: 537075

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0147_114207_82_X12
nejbližší obec: Čestětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'37.24''N, 13°6'23.51''E, ± 217m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003-07-07
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0147: k0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3601994

6044d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0200_114217_6_L7.1
nejbližší obec: Trhomné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'7.58''N, 13°6'15.55''E, ± 68m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-03-15
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0200: k0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611342

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0205_114218_76_L8.1B
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'27.95''N, 13°9'15.23''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



615

6045a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Městečko u Nečtin_8420139
nejbližší obec: Nové Městečko u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'36.80''N, 13°11'58.24''E, ± 16m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-11
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878051

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešovice_8420374
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.67''N, 13°10'35.51''E, ± 60m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-11
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879559

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Manětín_8420325
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'12.84''N, 13°12'50.69''E, ± 249m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-15
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879214

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Manětín_8420140
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'39.86''N, 13°12'31.68''E, ± 51m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-04
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878056

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubravice u Nečtin_8420053
nejbližší obec: Doubravice u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'10.46''N, 13°10'44.08''E, ± 268m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-07-05
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044776

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Městečko u Nečtin_8420100
nejbližší obec: Nové Městečko u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'26.08''N, 13°11'32.46''E, ± 54m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-12
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



616

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0181_114209_652_L8.1B
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'49.44''N, 13°12'45.86''E, ± 115m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3603507

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0162_114208_91_X12
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'53.83''N, 13°9'59.90''E, ± 231m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0162: k0162. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2002 - 05.08.2003
ID: 3602405

6045b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodoviz_8420549
nejbližší obec: Hodoviz, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'40.46''N, 13°16'4.51''E, ± 71m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-10-13
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5880580

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vladměřice_8420542
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'3.22''N, 13°15'39.49''E, ± 170m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-10-09
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5880566

6045d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 459. Dražeň: údolí Dražeňského potoka 1,25–1,9 km V od kaple Svaté Rodiny ve vsi (včetně přírodní památky Malenický
pramen)
nejbližší obec: Dražeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'40.00''N, 13°18'39.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



617

6046a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chrášťovice u Mladotic
souřadnice: 49°59'46.96''N, 13°21'41.45''E, ± 43m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-09-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12758789

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mladotice
souřadnice: 49°59'5.41''N, 13°23'24.68''E, ± 39m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12759196

6046b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babina_27650189
nejbližší obec: Babina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'28.01''N, 13°26'37.57''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-08-08
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz2765. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5034550

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babina_27650189
nejbližší obec: Babina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'28.01''N, 13°26'37.57''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-08-08
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz2765. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5034549

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0204_123107_192_X9B
nejbližší obec: Trojany u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'7.19''N, 13°25'43.10''E, ± 25m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695383

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0202_123113_47_L5.4
nejbližší obec: Kralovice u Rakovníka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'45.94''N, 13°29'22.96''E, ± 23m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3701475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



618

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0204_123112_98_X9B
nejbližší obec: Babina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'16.60''N, 13°25'17.80''E, ± 34m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3700395

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babina
souřadnice: 49°57'28.02''N, 13°26'37.56''E, ± 43m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-18
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12755664

6046c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0204_123112_138_L4
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'41.50''N, 13°23'22.13''E, ± 167m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3700533

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0224_123111_245_X9B
nejbližší obec: Korýtka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'30.01''N, 13°21'7.74''E, ± 6m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3698916

6046d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0202_123113_97_L7.1
nejbližší obec: Lednice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'27.71''N, 13°29'6.50''E, ± 34m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3701688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



619

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0202_123113_10_L7.1
nejbližší obec: Kopidlo, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'24.68''N, 13°27'18.97''E, ± 19m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3701303

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0202_123113_107_K3
nejbližší obec: Lednice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'31.92''N, 13°29'40.38''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3701744

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0202_123113_107_K3
nejbližší obec: Lednice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'31.92''N, 13°29'40.38''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3701749

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babina; blízké L7.3
souřadnice: 49°56'33.66''N, 13°26'36.03''E, ± 105m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-04
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12756873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babina; dm Prunus spin., Sambucus nigra, Quercus robur, ruderal. splachy, Urtica dioica, GAlium ap., Elytrigia repens
souřadnice: 49°56'23.72''N, 13°24'54.47''E, ± 95m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-25
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12755963

6047a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



620

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 584. Kralovice: rybník Dolíky asi 1,2 km JV od nádraží ve městě
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'59.50''N, 13°30'18.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070001

6047b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 729. Všehrdy: skalka v lese nad cestou 0,8 km VJV od vsi
nejbližší obec: Všehrdy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'36.80''N, 13°35'56.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 323-338 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075877

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holovousy_8260244
nejbližší obec: Holovousy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'36.47''N, 13°35'56.36''E, ± 36m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-19
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044668

6047c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohy_8260049
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'52.73''N, 13°34'39.32''E, ± 72m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-07
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870784

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohy_8260031
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'47.58''N, 13°34'52.46''E, ± 10m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-12
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



621

6048a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0348kv_123207_313_L3.1
nejbližší obec: Újezdec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'6.58''N, 13°43'24.53''E, ± 61m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Kateřina Hellebrandová
pramen: Kateřina Hellebrandová. a0348kv: a0348kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3712767

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0348kv_123207_307_L5.1
nejbližší obec: Újezdec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'7.08''N, 13°43'39.94''E, ± 89m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Kateřina Hellebrandová
pramen: Kateřina Hellebrandová. a0348kv: a0348kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3712755

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0226kv_123206_514_X9B
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'25.62''N, 13°42'58.46''E, ± 58m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3712299

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0226kv_123206_568_X9B
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'41.48''N, 13°42'58.64''E, ± 41m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3712473

6048b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Karlova Ves_1860092
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'50.02''N, 13°49'22.98''E, ± 33m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-09-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5218930

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týřovice nad Berounkou_1860142
nejbližší obec: Týřovice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'49.98''N, 13°47'21.62''E, ± 196m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-06-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5219297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



622

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hřebečníky_1870946
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'35.02''N, 13°46'41.34''E, ± 45m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-06
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231305

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Broumy_1860674
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'28.30''N, 13°49'10.31''E, ± 125m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5222216

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hřebečníky_1870151
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'48.26''N, 13°46'1.16''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-07
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5226868

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Karlova Ves_1860089
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'50.99''N, 13°49'48.32''E, ± 94m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-09-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5218908

6048c

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 49°54'11.00''N, 13°44'47.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-28
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1063479

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0338kv_123216_53_L7.1
nejbližší obec: Mlečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'18.34''N, 13°42'40.03''E, ± 95m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0338kv: a0338kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3716877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



623

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0241kv_123217_410_X9B
nejbližší obec: Ostrovec u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'54.08''N, 13°43'55.96''E, ± 66m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0241kv: a0241kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3718327

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0241kv_123217_409_X9B
nejbližší obec: Ostrovec u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'52.03''N, 13°43'52.32''E, ± 119m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0241kv: a0241kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3718326

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebnuška
souřadnice: 49°54'32.37''N, 13°44'32.63''E, ± 54m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L6.5B
ID: 10900541

6048d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0226kv_123222_550_X9B
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'17.35''N, 13°45'10.22''E, ± 63m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3723466

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0241kv_123217_232_X9B
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'27.07''N, 13°45'19.48''E, ± 57m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0241kv: a0241kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3717675

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°54'49.17''N, 13°47'16.30''E, ± 40m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-03
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L7.1
ID: 11028962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



624

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebnuška
souřadnice: 49°53'58.75''N, 13°46'4.86''E, ± 126m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-28
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L7.1
ID: 10883892

6049a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Karlova Ves_1861102
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'15.42''N, 13°51'22.75''E, ± 113m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-09-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5225386

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branov_1870295
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'19.21''N, 13°50'23.24''E, ± 118m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-19
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5227008

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branov_1870206
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'10.93''N, 13°50'30.59''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-19
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5227251

6049b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křivoklátsko, V Toku, 600 m SZ Čer. Kříže, nad potokem.
souřadnice: 49°59'50.00''N, 13°56'0.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



625

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0345kv_123215_140_L3.1
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'23.72''N, 13°55'51.64''E, ± 292m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-08-15
nálezce: Karel Černý
pramen: Karel Černý. a0345kv: a0345kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3716760

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0345kv_123215_133_X9B
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'36.58''N, 13°56'4.56''E, ± 89m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-08-15
nálezce: Karel Černý
pramen: Karel Černý. a0345kv: a0345kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3716759

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0227kv_123210_510_X9B
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'46.52''N, 13°57'55.58''E, ± 255m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Viola Handlová
pramen: Viola Handlová. a0227kv: a0227kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3714512

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hudlice
souřadnice: 49°57'35.99''N, 13°56'2.85''E, ± 89m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-12
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0161 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11066851

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Jáchymov
souřadnice: 49°59'29.10''N, 13°57'35.94''E, ± 224m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-10-04
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0161 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v D5; L3.1
ID: 10485944

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Jáchymov
souřadnice: 49°59'39.12''N, 13°57'29.04''E, ± 112m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-10-04
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0161 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10486159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



626

6049c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0337kv_123219_509_X9B
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'45.70''N, 13°51'40.68''E, ± 53m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0337kv: a0337kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3719944

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0337kv_123219_508_L3.1
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'42.02''N, 13°51'48.89''E, ± 247m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0337kv: a0337kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3719941

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0337kv_123219_823_L6.4
nejbližší obec: Hředle u Zdic, okres Beroun
souřadnice: 49°54'50.00''N, 13°53'24.40''E, ± 129m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0337kv: a0337kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3720688

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Broumy; mladá skupina HB, DB, DBČ bez BP
souřadnice: 49°56'43.93''N, 13°50'24.67''E, ± 327m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-05-15
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13060444

6049d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Vraní skála
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°55'40.21''N, 13°56'33.28''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan. Geobotanický inventarizační průzkum PP Vraní skála. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7185046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



627

6050a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0458kv_124111_342_X9B
nejbližší obec: Zahořany u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'29.95''N, 14°1'10.63''E, ± 167m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3749338

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0458kv_124111_124_X9B
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°58'29.78''N, 14°0'36.61''E, ± 39m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3747937

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0458kv_124111_283_X9A
nejbližší obec: Zahořany u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'43.06''N, 14°1'3.22''E, ± 118m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3748979

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0458kv_124111_308_K3
nejbližší obec: Trubská, okres Beroun
souřadnice: 49°57'31.07''N, 14°0'40.86''E, ± 81m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3749116

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0458kv_124111_341_X9B
nejbližší obec: Zahořany u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'24.41''N, 14°0'58.50''E, ± 182m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3749335

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stradonice u Nižboru; Lesohospodařením silně pozměněný les
souřadnice: 49°58'49.46''N, 14°1'20.40''E, ± 95m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13083264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



628

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Beroun; Přev. jehlič. výs., deponován bioodpad ze zahrádkářské kolonie - nepův. druhy
souřadnice: 49°58'45.78''N, 14°4'5.75''E, ± 75m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-05-04
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13088675

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zahořany u Berouna; Oplocená mlazina s Q. rubra, invaze R. pseudoacacia
souřadnice: 49°57'22.70''N, 14°0'53.72''E, ± 225m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-05-27
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13088110

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hýskov; E1 málo (jen cca 15%), hodně semenáčků dřevin, málo bylin, ruderalizované: kopřiva, Geum urbanum, Ger.rob.,
ostružiník, místy TKO (hrnce,..), Q.rubra vzácně v E2 a E3
souřadnice: 49°59'53.27''N, 14°3'55.81''E, ± 44m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2 ks; L3.1
ID: 12594202

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hýskov; E1 málo (jen cca 15%), hodně semenáčků dřevin, málo bylin, ruderalizované: kopřiva, Geum urbanum, Ger.rob.,
ostružiník, místy TKO (hrnce,..), Q.rubra vzácně v E2 a E3
souřadnice: 49°59'53.27''N, 14°3'55.81''E, ± 44m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2 ks; L3.1
ID: 12594204

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stradonice u Nižboru; Listnatá mlazina
souřadnice: 49°58'11.48''N, 14°0'26.01''E, ± 72m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-08-11
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13083661

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Králův Dvůr; Acer campestre, Prunus avium, Rosa canina, Frax. excel., Quercus petr., Q. rubra
souřadnice: 49°57'19.16''N, 14°2'6.27''E, ± 65m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-14
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13080634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



629

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zahořany u Berouna; Mlazina Q. rubra, částečně R. pseudoacacia
souřadnice: 49°57'30.43''N, 14°1'10.51''E, ± 167m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-14
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13083948

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zahořany u Berouna; Výs. Q. rubra podrůstající listnáči
souřadnice: 49°57'41.62''N, 14°1'3.82''E, ± 124m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-09-21
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13082522

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stradonice u Nižboru; Oplocená mlazina Q. rubra
souřadnice: 49°57'47.47''N, 14°0'38.65''E, ± 42m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-09-21
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13084005

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zahořany u Berouna; Kulturní les, výs. nepův druhů podrůstající listnáči
souřadnice: 49°57'29.98''N, 14°0'40.45''E, ± 76m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-09-21
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13085737

6050b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Boubová_B_22
souřadnice: 49°57'37.56''N, 14°8'53.67''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014-11-07
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 13122379

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoká stráň
souřadnice: 49°57'48.90''N, 14°8'38.01''E, ± 827m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
poznámka: ojedinělé výsadby v lesích
ID: 13099349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



630

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vráž u Berouna
souřadnice: 49°58'37.83''N, 14°6'58.72''E, ± 443m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-05-15
nálezce: Petra Karešová
pramen: Karešová Petra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2710 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10375033

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vráž u Berouna; erozní strž, ale vegetace dubohabřiny, bylinné patro téměř chybí, v horní části segmentu hojná Impatiens
parviflora a mrtvé dřevo
souřadnice: 49°58'52.61''N, 14°6'32.70''E, ± 142m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-17
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12593100

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Beroun; svah pod golfovým hřištěm, spojeno se segmentem 284, protože žádný rozdíl, pouze upravena hranice - vyjmuta
monokultura Pinus nigra, není to L6.4. (absolutně žádné druhy), ale degradovaná L3.1, zarostlé Impatiens parviflora a Sambucus
nigra, místy a*
souřadnice: 49°58'31.66''N, 14°5'27.81''E, ± 239m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-17
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12587287

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svatý Jan pod Skalou
souřadnice: 49°58'53.51''N, 14°8'25.21''E, ± 154m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-10-02
nálezce: Petra Karešová
pramen: Karešová Petra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2710 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10484192

6050c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0068ck_124122_59_X9B
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°54'15.55''N, 14°3'29.34''E, ± 159m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-04
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0068ck: a0068ck. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3757433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



631

6050d

lokalita: Bohemia centralis: in collibus circe arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.08''N, 14°8'38.74''E, ± 4000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953962

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0140ck_124118_112_L3.1
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'29.80''N, 14°8'40.56''E, ± 124m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Jitka Hostomská
pramen: Jitka Hostomská. a0140ck: a0140ck. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 20.05.2002
ID: 3755962

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0140ck_124118_113_L3.1
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'24.61''N, 14°8'34.58''E, ± 218m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Jitka Hostomská
pramen: Jitka Hostomská. a0140ck: a0140ck. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 20.05.2002
ID: 3755968

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bubovický potok_B_07
souřadnice: 49°56'26.38''N, 14°8'42.21''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-08-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
poznámka: skupina mladých stromů, ojediněle i v okolním porostu, celkem cca 150 ex.
ID: 11306661

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Koda 177
souřadnice: 49°56'1.49''N, 14°6'31.16''E, ± 1541m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006
nálezce:  Tichý
pramen: Jitka Horáčková,Tomáš Tichý (2014): Květena a vegetace národní přírodní rezervace Koda v Českém krasu Bohemia
centralis, Praha, 32: 51–154, 2014
projekt: NDOP
ID: 12036472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



632

6051b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Kulivá hora, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257778

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 68. Choteč: lesní porost na vrchu Škrábek na levém břehu Radotínského potoka ca 1 km SZ od obce, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'27.00''N, 14°16'28.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408348

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: CHÚ Staňkovka, leží na JZ okraji Prahy, představuje strmé k J až JZ orient.svahy nad levobřežní nivou Berounky, flor.výzkum v
r.1986.
nejbližší obec: Praha - Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°20'0.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Blažková D. (2002): Jak representují rostlinná společenstva flóru území?. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 53-57.
projekt: FLDOK
ID: 8004789

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 20. CHKO Český kras: Horní Černošice: Babka: les JJZ od vrcholu. JZ svah, liteňské břidlice s vložkami bazaltických hornin.
Les, smrková monokultura s bohatě vyvin.keř.patrem.
nejbližší obec: Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'40.00''N, 14°18'30.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249255

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 22. CHKO Český kras: Horní Černošice: Babka: les SV od vrcholu u turist.stezky. Rovina, kosovské břidlice, pískovce a
slepence. Mladý les.
nejbližší obec: Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'5.00''N, 14°19'10.00''E
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



633

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 39. CHKO Český kras: Roblín: Kala: Nad Frantovým mlýnem: 400m SSV od Louže. rovina, lochkovské vápence. Les,
sekundární smrčina.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'30.00''N, 14°16'50.00''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250486

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 46. CHKO Český kras: Třebotov: Kulivá hora: les u fotbalového hřiště, rovina, zlíchovské vápence. Les, druhotná smrčina s
bohatým keřovým patrem.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'35.00''N, 14°18'15.00''E
nadmořská výška: 370-375 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250960

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 48. CHKO Český kras: Třebotov: Pod Jalovčinami: 300m J od Kulivé hory, JV svah, přídolské vápence. Les.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'15.00''N, 14°18'20.00''E
nadmořská výška: 360-374 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8251091

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 85. CHKO Český kras: Roblín: les u tur.stezky: rovina, zlíchovské a dvorecko-prokopské vápence. Les, subxerofilní doubrava.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.00''N, 14°15'30.00''E
nadmořská výška: 400-404 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8253400

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 93. CHKO Český kras: Třebotov: u SV cípu PR Kulivá hora: SZ svah, dvorecko-prokopské vápence. Les, nepřirozená bikultura,
v podrostu se zachovanými druhy původ hájových společenstev.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'5.00''N, 14°17'25.00''E
nadmořská výška: 335-345 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8253855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



634

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 98. CHKO Český kras: Třebotov: PR Kulivá hora: 300m od J okraje obce. SZ svah, dvorecko-prokopské vápence Les, vlhká
druhotná smrčina na svahu na L břehu potoka.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'0.00''N, 14°17'15.00''E
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8254145

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 111. CHKO Český kras: Horní Černošice: Babka: 500m S od vrcholu rovina, liteňské břidlice s vložkami bazalti. hornin. Les,
sekundární smrčina.
nejbližší obec: Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'0.00''N, 14°18'35.00''E
nadmořská výška: 315-330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8255006

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 117. CHKO Český kras: Radotín, PR Staňkovka: JZ cíp PR: J svah, královodvorské jílovité břidlice. Les, černýšová dubohabřina.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'15.00''N, 14°19'55.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8255290

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 124. CHKO Český kras: Roblín: U Psí boudy: 700m JV od středu obce, rovina, zlíchovské vápence. Les, sekundární smrčina.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°15'30.00''E
nadmořská výška: 375-395 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8255613

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 126. CHKO Český kras: Roblín: U Psí boudy: 20m od pole na Zálesí. rovina, dvorecko-prokopské vápence. Les, bučina.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'40.00''N, 14°15'50.00''E
nadmořská výška: 352-358 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8255730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



635

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 128. CHKO Český kras: Roblín: U Roblína: 400m SZ od Hradinovského kopce, rovina, dvorecko-prokopské vápence. Les,
sekundár.smrčina zarůstající korytovitou terénní depresi.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.00''N, 14°16'10.00''E
nadmořská výška: 365-395 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8255881

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 145. CHKO Český kras: Horní Černošice: Babka: 350m J od vrcholu, J svah, kosovské břidlice, prachovce, droby a pískovce.
Les, acidofilní doubrava.
nejbližší obec: Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°18'40.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8256928

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0314ck_124115_82_X9A
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'21.53''N, 14°18'58.75''E, ± 108m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3753419

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0314ck_124115_98_X9A
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'11.45''N, 14°18'2.30''E, ± 528m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3753524

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0314ck_124115_111_X9B
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.76''N, 14°18'4.61''E, ± 333m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3753631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



636

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0314ck_124115_143_X9A
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'1.27''N, 14°17'10.07''E, ± 296m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3753854

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0314ck_124115_320_X9A
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'12.20''N, 14°15'28.66''E, ± 333m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3755081

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0314ck_124115_335_X9A
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'33.48''N, 14°15'37.19''E, ± 441m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3755176

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0314ck_124115_336_X9A
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'33.55''N, 14°16'9.52''E, ± 1068m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3755183

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choteč: lesní porost na vrchu Škrábek na levém břehu Radotínského potoka ca 1km SZ od obce.
nejbližší obec: Choteč u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'29.59''N, 14°16'27.48''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: Miloš Král
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6883205

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebotov, Pod Jalovčinami, 300 m j. od Kulivé hory
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'15.00''N, 14°18'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6637678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



637

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Černošice, Babka, 500 m s. od vrcholu
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'0.00''N, 14°18'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6645338

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Černošice, Babka, les jjz. od vrcholu
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'40.00''N, 14°18'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6630631

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Černošice, Babka, les sv. od vrcholu u turistické stezky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'5.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6630973

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Roblín, Kala, Nad Frantovým mlýnem, 400 m ssv. od Louže
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'30.00''N, 14°16'50.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6634521

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebotov, Kulivá hora, les u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'35.00''N, 14°18'15.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6637519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



638

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Roblín, les u turistické stezky
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.00''N, 14°15'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6642533

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebotov, u sv. cípu PR Kulivá hora
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'5.00''N, 14°17'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6643501

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebotov, PR Kulivá hora, 300 m j. od kraje obce
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'0.00''N, 14°17'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6643781

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Roblín, U Psí boudy, 700 m jv. od středu obce
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°15'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6646632

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Roblín, U Roblína, 400 m sz. od Hradinovského kopce
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.00''N, 14°16'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6647399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



639

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Černošice, Babka, 350 m j. od vrcholu
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°18'40.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6649353

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.09''N, 14°15'16.17''E, ± 1540m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. IP SPR Karlické údolí. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6665658

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.09''N, 14°15'16.17''E, ± 1540m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L., Rivola M. SPR Karlické údolí. IP vegetačního krytu.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6665222

6051c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řevnice_1560153
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'2.09''N, 14°13'38.39''E, ± 75m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-30
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5196747

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0139ck_124113_761_X9B
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'57.84''N, 14°10'59.84''E, ± 354m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0139ck: a0139ck. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2001 - 29.04.2003
ID: 3752175

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Haknovec; ojediněle v sv. části lokality
souřadnice: 49°56'36.30''N, 14°12'5.69''E, ± 652m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 11310795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



640

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prostřední hora; roztroušeně na severních svazích Prostřední hory
souřadnice: 49°56'14.31''N, 14°10'11.46''E, ± 586m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 11313044

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Haknová
souřadnice: 49°56'15.87''N, 14°12'4.57''E, ± 560m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 11310327

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Plešivec
souřadnice: 49°56'6.72''N, 14°11'23.62''E, ± 363m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle v bučině v SZ části DP
ID: 11312177

6051d

lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (merid), in silva apud pag. Černolice prope opp. Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'38.62''N, 14°17'49.74''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1947-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953959

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0314ck_124115_78_X9B
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'53.41''N, 14°17'6.14''E, ± 394m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3753401

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_124120_261_L7.1
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'32.24''N, 14°16'10.45''E, ± 225m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3756759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



641

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Krásná stráň
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'30.53''N, 14°16'23.20''E, ± 529m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Iva Krásná
pramen: Iva Krásná. Zpráva inventarizačního výzkumu PP Krásná stráň. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7795425

6052a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Staňkovka, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'32.00''N, 14°20'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257509

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 3. CHKO Český kras: Radotín: PR Staňkovka: pod elektrovodem, J svah, bohdalecké břidlice. Les, černýšová dubohabřina.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°20'20.00''E
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8248145

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 4. CHKO Český kras: Radotín: PR Staňkovka: J část PR, v místě, kde se hranice PR vzdaluje od lesní cesty, J svah, bohdalecké
břidlice. Les, tolitová doubrava.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'25.00''N, 14°20'10.00''E
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8248223

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /2/RS/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PP Radotínské skály (v citaci uvedeno i 5 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
4, str.41, roky 1985-1987 /S obce Radotín/
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'23.00''N, 14°21'21.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



642

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rezervace Staňkovka
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°20'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1989): Vegetace chráněného území Staňkovka. - Bohem. Centr., Praha, 18: 77-103.
projekt: ČNFD
ID: 1659804

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radotín, PR Staňkovka, jižní část rezervace
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'25.00''N, 14°20'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6629024

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radotín, PR Staňkovka, pod elektrovodem
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°20'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6628948

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Staňkovka
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'28.64''N, 14°20'5.36''E, ± 689m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Blažková D. Chráněný přírodní útvar Staňkovka (zpráva o inventarizaci). 1986.
projekt: NDOP
ID: 6657797

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radotínské skály
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'39.09''N, 14°20'47.11''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chránených území v povodí Radotínského potoka. Agentura
ochrany přírody a krajiny ČR, 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6650209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



643

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Stará pařezina (stejnověká) na plošině pod akropolí oppida. Na okraji segmentu (nad Břežanským
údolím) je lavička se zarostlým výhledem (zdemladý Quercus rubra, 1x Philadelphus coronarius). Druhově velmi chudé byilnné
patro. E3=55%, E2, skoro chybí*
souřadnice: 49°57'47.07''N, 14°24'36.28''E, ± 96m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: mladý u lavičky s výhledem na Slunečnou stráň; L7.1
ID: 12950279

6052b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Praha 5-Na Závisti u Zbraslavi: pozůstatky keltského opida S část zv. Šance, prudké svahy svaž. do údolí Břežanského
potoka, J orient.
nejbližší obec: Praha 5-Zbraslav
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06
pramen: Kubíková J. (1997): Vegetace a Flora prehistorického keltského opida ve středních Čechách. - Muz. a Součas., ser. natur. 11:
21-30.
projekt: FLDOK
ID: 9015789

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: S část bývalého keltského oppida (Šance) na P břehu Břežanského potoka před ústím do Vltavy,
souřadnice: 49°57'59.00''N, 14°25'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1997): Vegetace a flora prehistorického keltského opida ve středních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 11: 21-30.
projekt: ČNFD
ID: 2079596

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0480_124207_27_X9B
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'41.56''N, 14°24'54.14''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jan Šturma
pramen: Markéta Wagnerová. a0480: a0480. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760125

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0480_124207_16_X9B
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'43.51''N, 14°24'58.14''E, ± 267m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jan Šturma
pramen: Markéta Wagnerová. a0480: a0480. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



644

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0480_124207_56_X9B
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'6.29''N, 14°25'12.29''E, ± 133m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jan Šturma
pramen: Markéta Wagnerová. a0480: a0480. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760137

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0306_124212_67_X9B
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'56.02''N, 14°25'7.36''E, ± 128m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0306: a0306. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761266

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Převážně dubový porost téměř na rovině. Místy světlejší, místy dosti tmavé, příměs jehličnanů.
souřadnice: 49°57'37.10''N, 14°25'12.70''E, ± 73m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12950733

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Dubohabřina, která je silně ovlivněná vnesenými druhy dřevin. Melampyro-Carpinetum
luzuletosum/Tilio-Betuletum, hojně Impatiens parviflora.
souřadnice: 49°57'42.41''N, 14°26'10.32''E, ± 183m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12952486

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Lesní segment na okraji obce a u hájovny. Druhově chudé, dosti živné, ruderalizované, hromadění
organického odpadu od lidí. (T. Černý: Melampyro-Carpinetum luzuletosum)
souřadnice: 49°57'38.11''N, 14°25'26.26''E, ± 89m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12952577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



645

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Les suťového charakteru na strmém severním svahu místy se skalkami nad Břežanským potokem.
Ovlivněno zejména lesním hospodařením. (zřejmě Aceri-Carpinetum).
souřadnice: 49°57'44.91''N, 14°26'0.21''E, ± 183m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12950799

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Břežany; Les v místě bývalého hradiště. Přítomny valy, bezdomovčí doupata. Relativně mladé, lesnicky dosti
pozměněné, příměs jehličnanů, akátu, dubu červeného. Dominuje habr. Na S svahu k potoku přechod k L4 (zde se místy těží).
souřadnice: 49°57'47.35''N, 14°26'44.67''E, ± 228m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12952513

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Místy poměrně hezká kyselá dubohabřina, místy zjažené vnesením dubu červeného.
(Melampyro-Carpinetum luzuletosum) místy slabší příměs jehličnanů. (T. Černý: Corydalis intermedia, přechod k Tilio-Betuletum)
souřadnice: 49°57'44.32''N, 14°25'43.63''E, ± 366m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12952691

6052c

lokalita: Bohemia centralis, in collumine Chlumík, prope vicum Skochovice, haud procul urbem Praha
nejbližší obec: Skochovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'10.71''N, 14°23'11.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-07
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953977

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polesí Jíloviště, odd.5b1
souřadnice: 49°55'40.00''N, 14°20'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1962): Lesy severovýchodního výběžku brdských hřebenů. (Střední Povltaví, část III.). - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 24:
105-168.
projekt: ČNFD
ID: 1997334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



646

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0054_124217_45_X9A
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'19.86''N, 14°23'49.02''E, ± 67m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3762059

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0054_124217_52_X9B
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'8.70''N, 14°24'3.67''E, ± 303m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3762063

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0054_124217_125_X9A
nejbližší obec: Březová u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'53.32''N, 14°23'39.23''E, ± 85m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3762140

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0348_124216_79_X9B
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.34''N, 14°21'46.62''E, ± 38m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0348: a0348. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761797

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Zvolská homole
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'27.61''N, 14°23'52.00''E, ± 802m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrhované SPR Zvolská Homole. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6738663

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ohrobec; Okraj lesního komplexu s výskytem alochtonních druhů dřevin. Melampyro-Carpinetum luzuletosum, příměs
bo+mo+dbč+akát 60%
souřadnice: 49°56'44.37''N, 14°24'29.01''E, ± 88m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12952325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



647

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ohrobec; Poměrně světlý, převážně dubový les na mírném jižním svahu s teplomilnými druhy bylin. Místy výskyt dubu
červeného, akátu, místy hromadění drobných skládek. E2 místy chybí. (T.Černý: Melampyro-Carpinetum luzuletosum, náznaky
přechodu k L6.5B, příměs*
souřadnice: 49°56'47.09''N, 14°24'26.10''E, ± 294m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12952348

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvole u Prahy; Kyselejší dubohabřina až kyselá doubrava v relativní rovině se světlým okrajem. Segment končí SZ směrem
nápadnou lavicí - terénní zlom - pod lavicí svah. Na terénní lavici místy druhy L6.5B Druhově chudší E1 místy chybí, místy jsou v
porostu staré *
souřadnice: 49°56'18.26''N, 14°23'57.37''E, ± 135m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-06
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12950899

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvole u Prahy; Druhově chudá a degradovaná kyselá doubrava se silným výskytem dubu červeného cca 20% a expanzí
habru. V E2 akát. V E1 hojně ruderálů a nepůvodních druhů. Vykácet hlavně dub červený a nahradit. Je to okraj MZCHÚ ze kterého se
to tam bude šířit.
souřadnice: 49°56'10.65''N, 14°24'13.63''E, ± 107m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-08-15
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: místy zcela převládá; L7.1
ID: 12951214

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvole u Prahy; Kyselejší dubohabřina až kyselá doubrava v relativní rovině se světlým okrajem. Segment končí SZ směrem
nápadnou lavicí - terénní zlom - pod lavicí svah. Na terénní lavici místy druhy L6.5B Druhově chudší E1 místy chybí, místy jsou v
porostu staré *
souřadnice: 49°56'18.26''N, 14°23'57.37''E, ± 135m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-06
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj 1-2; L3.1
ID: 12950895

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvole u Prahy; Kyselejší dubohabřina až kyselá doubrava v relativní rovině se světlým okrajem. Segment končí SZ směrem
nápadnou lavicí - terénní zlom - pod lavicí svah. Na terénní lavici místy druhy L6.5B Druhově chudší E1 místy chybí, místy jsou v
porostu staré *
souřadnice: 49°56'18.26''N, 14°23'57.37''E, ± 135m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-06
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12950915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



648

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvole u Prahy; Svah s jižní orientací, v minulosti řídký les. Dnes silně přeraženo výsadbou jehličnanů, ale přirozeně chudé a
E1 a E0 působí autenticky. Bohaté mechové patro, strmý svah J orientovaný. Neeutrofizuje a nezarůstá Rubus sp.. Odstraňovat
nepůvodní jehl*
souřadnice: 49°56'13.16''N, 14°23'21.05''E, ± 123m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12951033

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvole u Prahy; Rozvolněný trávník pod patou stožáru vysokého napětí a v okolí cesty s výskytem vřesu a dalších acidofytů.
Štěrčíkovité podpoží, pojezdy mechanizací, kosení. Velmi hojný hmyz - blanokřídlý, motýly (perleťovci dva druhy, modrásci asi také
dva) atd. *
souřadnice: 49°56'15.04''N, 14°23'52.39''E, ± 36m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-08-15
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12950968

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvole u Prahy; Druhově chudá a degradovaná kyselá doubrava se silným výskytem dubu červeného cca 20% a expanzí
habru. V E2 akát. V E1 hojně ruderálů a nepůvodních druhů. Vykácet hlavně dub červený a nahradit. Je to okraj MZCHÚ ze kterého se
to tam bude šířit.
souřadnice: 49°56'10.65''N, 14°24'13.63''E, ± 107m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-08-15
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: místy dost hojně; L7.1
ID: 12951220

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrané nad Vltavou; Les s dominantním habrem na strmé stráni těsně u Vraného nad Vltavou. Les je pod silnicí - vliv
eutrofizace, E1 velmi druhově i pokryvnostně chudé. (Stará pozn. Černý: Aceri-Carpinetum, akát 50%)
souřadnice: 49°56'17.56''N, 14°23'5.83''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-06
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12950892

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvole u Prahy; Les na svahu se Z orientací. Místy půda mělká a les světlý. Invaze Impatiens parviflora a Quercus rubra (E3,
E2)!!! Likvidovat Q. rubra, v podrostu dostatek semenáčů Q. petraea. (Luzulo-Quercetum, Dm Avenella flexuosa). Vzácně Sorbus aria.
Místy sil*
souřadnice: 49°56'12.75''N, 14°23'47.21''E, ± 75m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-06
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12951496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



649

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvole u Prahy; Vřesoviště s břízkami pod hranou Z svahu k Vltavě. Udržovaný zbytek bývalých rozsáhlých vřesovišť. Zbytek
pod vedením vysokého napětí je pravidelně vyřezáván energetiky. Taky je tu informační panel a turistické zastavení naučné stezky.
Vyšlapané ces*
souřadnice: 49°56'21.79''N, 14°23'42.75''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-06
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.1B
ID: 12951536

6052d

lokalita: Oleško, les na svahu údolí V od V konce ulice Kamenitá
souřadnice: 49°54'16.29''N, 14°25'12.67''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776081

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0346_124223_391_L3.1
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'11.12''N, 14°28'39.65''E, ± 58m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764526

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0346_124223_141_X9B
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'22.00''N, 14°27'56.74''E, ± 41m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764085

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0346_124223_175_L3.1
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'27.94''N, 14°28'38.71''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764127

6053a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



650

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124209_37_L3.1
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'4.60''N, 14°32'35.27''E, ± 136m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760785

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124209_37_L3.1
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'4.60''N, 14°32'35.27''E, ± 136m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760782

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0430_124209_109_T1.1
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'22.49''N, 14°33'58.43''E, ± 39m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3761083

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0296_124214_31_L3.1
nejbližší obec: Osnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.58''N, 14°33'14.44''E, ± 108m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761533

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Průhonice; DB, LP, DBČ, inavze
souřadnice: 49°59'13.57''N, 14°32'31.80''E, ± 96m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12577833

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Průhonice; DB, HB, BO, DBČ, podrost do 10% a ruderální.
souřadnice: 49°59'4.91''N, 14°32'37.78''E, ± 190m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12577484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



651

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osnice; Druhově chudý les, v E1 dominuje Poa nemoralis, místy odpadky.
souřadnice: 49°58'28.20''N, 14°32'49.01''E, ± 358m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12577988

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osnice; HB, DB, jilm, BO, KL, JS, DBČ, v podrostu hlavně Urtica, Galeobdolon, semenáčky, místy podrost chybí.
souřadnice: 49°57'18.66''N, 14°33'14.44''E, ± 108m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12573025

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osnice
souřadnice: 49°57'12.41''N, 14°32'48.62''E, ± 147m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12573043

6053c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0259_124224_192_L7.1
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'0.97''N, 14°32'45.85''E, ± 565m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765351

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0259_124224_207_L7.1
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'20.27''N, 14°32'12.41''E, ± 62m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765389

6053d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čenětice
souřadnice: 49°56'21.73''N, 14°35'59.58''E, ± 32m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12573417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



652

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štiřín; přítomno několik studánek
souřadnice: 49°55'14.87''N, 14°36'4.82''E, ± 144m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12573117

6054a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tehov (okr. Praha-východ), rašelinné jezírko v lese přímo u silnice Tehov – Strašín, cca 1,7 km SSV od kostela v obci, 424 m
n. m., 49°59'0,1"N, 14°42'16,2"E (WGS 84)
souřadnice: 49°59'0.10''N, 14°42'16.20''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2019-06-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785719

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbraslav, Říčany, 20 C5, K Vojkovu
souřadnice: 49°59'29.00''N, 14°42'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000-09-28
nálezce: P. Vajner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 389296

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tehov u Říčan
souřadnice: 49°59'19.44''N, 14°42'2.16''E, ± 102m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12671039

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tehov u Říčan; Směs dřevin - dominuje HB, BO, dále hojně BK, BŘ, OS, SM, DB, dub červený. Podrost chudý a ruderální.
souřadnice: 49°57'51.07''N, 14°42'23.02''E, ± 106m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12671020

6054b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 2. Voděradské bučiny, V polovina NPR (1997, 1998). (podrobnější lokality z NPR viz. Nováková 1997).
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°48'27.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



653

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1. Voděradské bučiny, Z polovina NPR (1997, 1998)
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'1.00''N, 14°46'39.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007119

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 111. Jevany: křížovatka žluté tur. značky a silnice Jevany -Struhařov
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140620

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Černé Voděrady
souřadnice: 49°58'16.70''N, 14°47'0.32''E, ± 132m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek (2013): Implementace soustavy Natura 2000 v území v péči Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a jejich
monitoring – inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní stádium; Prosvětlená bučina. Masivní zmlazení buku zejména na světlinách. Bylinné patro je potlačeno - porost
je na rozhraní kyselé a živné bučiny.
ID: 12026649

6054c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: záp, lesnatý svah
ID: 12002379

6054d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelní Střimelice_1580103
nejbližší obec: Kostelní Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'53.46''N, 14°49'27.59''E, ± 97m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-25
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5199966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



654

6055a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006917

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 12. Konojedy: les 0,7-2,2km S obce, Z silnice Kostelec n.Č.lesy - Stř.Skalice.
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'33.00''N, 14°51'8.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007616

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 55. Brník: v obci.
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'3.00''N, 14°54'26.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009304

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Současný stav památných stromů okresu Kolín k 1.10.1998: Kostelec n. Čer.Lesy: na okraji městských lesů u silnice na
Truba,
nejbližší obec: Kostelec n. Čer. Les, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'56.00''N, 14°50'23.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: s. d.
pramen: Rus I. (1998): Památné stromy okresu Kolín v minulosti a dnes. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 33-77.
projekt: FLDOK
ID: 7916784

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 253. Bohumil: les při silnici J osady
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



655

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0332_133109_123_L7.2
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'21.77''N, 14°53'53.56''E, ± 69m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3835918

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0332_133109_204_L7.1
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'18.24''N, 14°52'37.49''E, ± 7m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3836173

6055b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0409_133115_12_L7.1
nejbližší obec: Lhotky u Malotic, okres Kolín
souřadnice: 49°57'31.82''N, 14°56'33.61''E, ± 52m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0409: a0409. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3838184

6055c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sázava, Vlkančice, ca 1,2 km SV od obce
souřadnice: 49°54'23.00''N, 14°54'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631458

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stříbrná Skalice_1530017
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'43.60''N, 14°49'53.80''E, ± 78m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-08-06
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5182998

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stříbrná Skalice_1530017
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'43.60''N, 14°49'53.80''E, ± 78m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-08-06
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5183005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



656

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0258_133118_112_L7.1
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'21.26''N, 14°50'26.12''E, ± 25m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0258: a0258. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.09.2002 - 10.09.2003
ID: 3840212

6055d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhotky u Malotic_1590241
nejbližší obec: Lhotky u Malotic, okres Kolín
souřadnice: 49°56'15.61''N, 14°55'47.03''E, ± 36m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-09-09
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0159. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5202892

6056c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0440_133217_21_L3.1
nejbližší obec: Drahobudice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'23.38''N, 15°3'50.54''E, ± 107m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0440: a0440. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844075

6056d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0440_133218_37_L3.1
nejbližší obec: Dobřeň u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'31.37''N, 15°8'41.03''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0440: a0440. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844501

6057a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0317_133209_29_L3.1
nejbližší obec: Pašinka, okres Kolín
souřadnice: 49°59'37.72''N, 15°11'37.86''E, ± 307m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0317: a0317. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3842265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



657

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kutná Hora; menší lesní porost, ochuzené E1, výsadba Pop.xcanaden., Quer.rub., Rob.ps.
souřadnice: 49°58'3.01''N, 15°14'46.89''E, ± 64m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-10
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12811503

6057b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0003_133215_38_L7.1
nejbližší obec: Kaňk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'44.29''N, 15°16'7.39''E, ± 43m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3843725

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaňk; lesní porost na haldě
souřadnice: 49°58'44.27''N, 15°16'7.39''E, ± 43m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12811159

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaňk; lesní porost na haldě
souřadnice: 49°58'37.07''N, 15°16'6.32''E, ± 158m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12812195

6057c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malešov; světlejší les
souřadnice: 49°54'58.01''N, 15°13'9.92''E, ± 48m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12802066

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bylany u Kutné Hory; spíše degradační stadium T3.4D, místy se šíří akát
souřadnice: 49°55'41.82''N, 15°13'48.77''E, ± 172m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12800163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



658

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malešov; břeh Velkého rybníka, výchozy skalek
souřadnice: 49°55'27.81''N, 15°14'28.21''E, ± 65m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12800670

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malešov; výchozy skalek nad Velkým rybníkem, silně zarůstá náletem, místy přechody k T5.5
souřadnice: 49°55'36.56''N, 15°14'23.92''E, ± 61m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-15
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12800466

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malešov; břeh Velkého rybníka, výchozy skalek
souřadnice: 49°55'27.81''N, 15°14'28.21''E, ± 65m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12800672

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchdol u Kutné Hory; ruderalizovaný porost
souřadnice: 49°56'50.80''N, 15°10'52.51''E, ± 57m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12799807

6057d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křesetice; Les v prudkém svahu, ve stromovém patře dominuje jasan.
souřadnice: 49°54'39.58''N, 15°16'25.32''E, ± 45m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12948387

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kutná Hora; příměstský rekreační les
souřadnice: 49°56'43.44''N, 15°16'15.89''E, ± 249m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12801062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



659

6058a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0003_134111_41_X9A
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'35.11''N, 15°21'4.79''E, ± 453m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865801

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svatý Mikuláš; E3 by částečně odpovídalo L3.1. Vysoká příměs Robinia pseudacacia a Pinus sylvestris, v části mezi zámkem a
silnicí charakter anglického parku.
souřadnice: 49°58'49.56''N, 15°20'51.84''E, ± 379m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12812472

6058b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0069_134112_82_X11
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'27.14''N, 15°25'33.06''E, ± 135m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jiří Kumpošt
pramen: Jiří Kumpošt. a0069: a0069. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3866023

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0069_134112_79_L2.3B
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'34.99''N, 15°25'40.62''E, ± 162m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jiří Kumpošt
pramen: Jiří Kumpošt. a0069: a0069. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3866022

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žehušice  V okraj obory při silnici
souřadnice: 49°58'10.17''N, 15°25'59.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132730

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Morašice  při silnici v lese J obce
souřadnice: 49°59'44.50''N, 15°29'3.91''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



660

6058c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Močovice; více druhů dřevin, ale dominuje AK
souřadnice: 49°54'6.92''N, 15°20'43.12''E, ± 635m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11682935

6059a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaliště,LHC Ronov I.- Choltice
souřadnice: 49°57'47.00''N, 15°32'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 104737

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lipoltice, les při cestě z Lipoltic do Poběžovic
nejbližší obec: Poběžovice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'21.45''N, 15°34'34.36''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7003953

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Semtěš  les při silnici cca 1km SSV obce
souřadnice: 49°58'14.72''N, 15°30'42.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136473

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sovolusky  při silnici V obce
souřadnice: 49°58'15.02''N, 15°32'30.26''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136663

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Turkovice   les při silnici k Sovoluskům
souřadnice: 49°57'47.78''N, 15°32'39.98''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



661

6059b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raškovice u Přelouče_2440020
nejbližší obec: Raškovice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'41.44''N, 15°38'54.64''E, ± 147m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-07-04
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293409

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chrtníky  paseka a okraj lesa V obce
souřadnice: 49°58'57.71''N, 15°35'45.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134006

6059c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: E.21. Licoměřice: údolí 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Licoměřice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072353

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: E.12. Březinka: okraj lesa u myslivny JV obce (Hadač 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1971, 1972
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072840

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0020zh_134119_45_L5.4
nejbližší obec: Březinka u Hošťalovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'29.89''N, 15°33'8.14''E, ± 105m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0020zh: j0020zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3866076

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0020zh_134119_57_X9B
nejbližší obec: Březinka u Hošťalovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'21.97''N, 15°34'19.74''E, ± 209m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0020zh: j0020zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3866352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



662

6059d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: F.2. Licomělice: les mezi obcí a Hošťálkovicemi
nejbližší obec: Licomělice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982
nálezce: Robert Neuhäusl; Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072980

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce_540050
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'24.49''N, 15°39'45.83''E, ± 99m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102018

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce_540187
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'31.14''N, 15°38'51.97''E, ± 162m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103095

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nerozhovice_540208
nejbližší obec: Nerozhovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'13.10''N, 15°39'43.88''E, ± 54m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103223

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0133_134120_1_L7.1
nejbližší obec: Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'3.83''N, 15°37'6.67''E, ± 151m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0133: e0133. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3866364

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0133_134120_4_L3.1
nejbližší obec: Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'55.94''N, 15°36'44.17''E, ± 55m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0133: e0133. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3866379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



663

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0133_134120_79_L7.1
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'48.54''N, 15°36'54.83''E, ± 118m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0133: e0133. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3866689

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0100_134216_8_L7.1
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'23.38''N, 15°39'50.00''E, ± 78m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868264

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0100_134216_100_L7.1
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'14.63''N, 15°39'52.24''E, ± 52m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868341

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0100_134221_4_L5.4
nejbližší obec: Nerozhovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'13.10''N, 15°39'43.99''E, ± 61m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868947

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanův Městec, soustava rybníků na potoce Konopka na Z okraji obce, vypuštěný prostřední rybník
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'45.18''N, 15°39'5.33''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-11-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6915160

6060c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: G.13. Janovice: 1 kmJJV obce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



664

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanův Městec_540091
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'22.56''N, 15°41'0.17''E, ± 361m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102503

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úherčice_540045
nejbližší obec: Úherčice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'18.44''N, 15°39'57.89''E, ± 74m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102233

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotěnice_540063
nejbližší obec: Chotěnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'45.44''N, 15°40'48.76''E, ± 136m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-09-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102322

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanův Městec_541016
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'11.47''N, 15°40'48.22''E, ± 47m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-09-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102631

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanův Městec_540082
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'8.52''N, 15°41'1.03''E, ± 69m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102441

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanův Městec_540094
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'38.11''N, 15°41'4.02''E, ± 112m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



665

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotěnice_540065
nejbližší obec: Chotěnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'47.42''N, 15°40'38.35''E, ± 133m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-09-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102338

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce_540044
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'14.59''N, 15°39'55.19''E, ± 47m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102218

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0100_134216_147_X9B
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'23.39''N, 15°41'0.53''E, ± 479m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868413

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0100_134216_150_X9B
nejbližší obec: Holičky u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'43.70''N, 15°42'33.95''E, ± 66m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868416

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0100_134221_85_X9B
nejbližší obec: Holičky u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'41.58''N, 15°42'33.91''E, ± 63m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869032

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0100_134216_101_L3.1
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'18.12''N, 15°39'57.06''E, ± 86m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



666

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holičky u Chrudimi
souřadnice: 49°54'46.44''N, 15°42'33.81''E, ± 155m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-05-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10618484

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Morašice, rybník JZ obce na potoce Bylanka
souřadnice: 49°55'49.94''N, 15°42'5.57''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13116025

6061a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Koci-Topol (okr. Chrudim), SPR Habrov)
souřadnice: 49°57'55.00''N, 15°50'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-05-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Státní přírodní rezervace Habrov. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322678

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úhřetická Lhota, VKP Úhřetický les, JV obce, lužní část,
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'2.98''N, 15°52'27.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626073

6061b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0037_143111_57_L3.1
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'19.02''N, 15°59'50.03''E, ± 467m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0037: e0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3963541

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blížňovice
souřadnice: 49°57'31.68''N, 15°57'36.00''E, ± 113m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12557674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



667

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chroustovice
souřadnice: 49°58'27.07''N, 15°59'17.64''E, ± 112m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2539 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10520527

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chroustovice
souřadnice: 49°58'31.34''N, 15°59'25.46''E, ± 597m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2539 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10520571

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chroustovice
souřadnice: 49°58'20.17''N, 15°59'22.93''E, ± 47m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2539 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10520754

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Moravany, J okraj lesíka S silnice Z obce
souřadnice: 49°59'54.40''N, 15°55'6.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189790

6061c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0105_134224_226_L7.1
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.79''N, 15°54'14.33''E, ± 76m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3870176

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0105_134224_227_L7.1
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'0.36''N, 15°54'15.70''E, ± 64m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3870179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



668

6062c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab. 6. sním. 43. Nelesní vegetace PP Kusá hora u Luže na Chrudimsku: paseka nad Domanicemi /SV od Luže na
Chrudimsku, pozn. Tomšovicová, 4.4.2005/
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'29.00''N, 16°3'29.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-20
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 9: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 9778193

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Kusá hora, Luž na Chrudimsku, paseka nad Domanicemi
souřadnice: 49°54'16.00''N, 16°3'23.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-21
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud., Pardubice, 9: 17-44.
projekt: ČNFD
ID: 2402010

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srbce u Luže_2400019
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'10.24''N, 16°3'26.82''E, ± 29m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0240. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5288810

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srbce u Luže_2400520
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'11.89''N, 16°3'34.81''E, ± 104m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0240. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5291301

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srbce u Luže_2400015
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.90''N, 16°3'23.33''E, ± 48m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0240. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5288742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



669

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srbce u Luže_2400027
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'19.06''N, 16°3'41.00''E, ± 123m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0240. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5288915

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srbce u Luže_2400019
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'10.24''N, 16°3'26.82''E, ± 29m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0240. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5288809

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Srbce u Luže_2400024
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'17.62''N, 16°3'31.00''E, ± 75m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0240. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5288862

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0022_143117_134_X9A
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'13.76''N, 16°3'43.45''E, ± 60m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0022: e0022. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3965753

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0022_143116_21_X9A
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'59.22''N, 16°3'38.99''E, ± 79m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0022: e0022. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3965567

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_143117_191_X9A
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'13.51''N, 16°3'41.22''E, ± 36m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2000
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3965642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



670

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_143117_133_X11
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'59.76''N, 16°3'42.98''E, ± 77m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3965650

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_143117_190_X9A
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'15.78''N, 16°3'41.22''E, ± 40m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2000
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3965641

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Popovec, při silnici J až JJV obce,
souřadnice: 49°56'5.24''N, 16°4'51.01''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12148556

6062d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0114_143118_77_L7.1
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'18.88''N, 16°9'10.15''E, ± 68m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. e0114: e0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3966017

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domoradice, VKP Broučí důl, údolí Svařenovského potoka mezi Domoradicemi a Řepníky
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'38.76''N, 16°5'5.33''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045089

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domoradice, silnice mezi Domoradicemi a Popovcem,
souřadnice: 49°56'0.09''N, 16°5'3.14''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



671

6063a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 15.6063a, Choceň: lesy v širším okolí vrchu Chlum (kóta 354,4) J od města, od chatové osady na jeho východní straně až k
lesním okrajům na straně západní, A. Hájek, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815700

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 40.6063a, Zářecká Lhota: les J od rybníčku na západním okraji obce, ZSZ až SZ od vrchu Borky (kóta 357,7), 334-340 m n. m.,
V. Samková, 21. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816707

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoké Mýto_9800292
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'11.86''N, 16°11'56.69''E, ± 169m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-02
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6012784

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dvořisko_9800300
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.10''N, 16°12'40.32''E, ± 197m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6012880

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoké Mýto_9800413
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'8.69''N, 16°12'8.06''E, ± 52m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-04
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013670

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tisová u Vysokého Mýta_9800211
nejbližší obec: Tisová u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'19.40''N, 16°12'29.74''E, ± 110m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-02
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



672

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoké Mýto_9800358
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'4.26''N, 16°11'54.82''E, ± 129m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013357

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoké Mýto_9800355
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'7.14''N, 16°12'14.51''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-04
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013281

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choceň_9800039
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'59.59''N, 16°12'51.12''E, ± 141m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6010015

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dvořisko_9800318
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'35.54''N, 16°12'33.84''E, ± 92m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013184

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dvořisko_9800300
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.10''N, 16°12'40.32''E, ± 197m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6012897

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Choceň_9800043
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.14''N, 16°12'33.66''E, ± 71m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6010140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



673

6063b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Džbánov u Litomyšle, les J silniční křižovatky v lese SV obce,
souřadnice: 49°57'31.21''N, 16°19'29.26''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166423

6063c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoké Mýto, JV cíp lesa Dráby 1km J mlýna Spálence,
souřadnice: 49°55'31.62''N, 16°11'50.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167271

6064a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ústí nad Orlicí, skládka po bývalé cihelně Z od Oldřichovic, J od hřbitova, mokřady
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'49.40''N, 16°24'2.56''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2012-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7848385

6064c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přívrat, les při silnici J obce,
souřadnice: 49°54'55.64''N, 16°23'55.59''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180996

6065c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 12. Les SV silnice Lanškroun - Jakubovice, 1,5 km SZ města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025359

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 17. Lesy pod svahy Hřivy SZ Rudoltic
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



674

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 11. Vrch Kypuš, JV část, ZSZ od Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025328

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1. Rybník Olšový u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9024962

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lanškrounská kotlina: les u zadního potoka 1,8 km SZ od Lanškrouna
souřadnice: 49°55'45.00''N, 16°34'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-05-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2002912

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0019_143219_46_X9B
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'8.69''N, 16°34'23.38''E, ± 106m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3972253

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lanškrounské rybníky II
souřadnice: 49°55'33.25''N, 16°34'34.19''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-09
nálezce: Jan Jetenský; Eva Jetenská
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11155026

6065d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0003_143220_24_X9A
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'5.12''N, 16°39'15.01''E, ± 277m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0003: e0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3972303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



675

6067a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Ruda n. Moravou polesí Ruda n. Moravou 401D7
souřadnice: 49°58'18.00''N, 16°50'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: J. Peřina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 76706

6067d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0152_144120_98_X9B
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'7.46''N, 16°59'28.79''E, ± 41m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: H kov , Kleinov . m0152: m0152. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4015406

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Háj u žel. st. Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'4.66''N, 16°56'41.64''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Háj na Brousně u železniční stanice Bludov. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.1982 - 26.05.1991
ID: 7195600

6071d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svobodné Heřmanice
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'11.11''N, 17°39'52.13''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Svobodné Heřmanice - revitalizace toku". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296479

6072b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0232_153207_160_L3.2
nejbližší obec: Neplachovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'57.22''N, 17°47'36.64''E, ± 203m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4072296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



676

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0243_153212_3_L3.2
nejbližší obec: Neplachovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.98''N, 17°47'32.75''E, ± 39m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0243: t0243. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4072824

6072d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stěbořice, 850m JV od kostela v obci
souřadnice: 49°55'51.00''N, 17°49'2.10''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099882

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Dvůr u Opavy_2620097
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'12.19''N, 17°45'40.03''E, ± 36m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317542

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sádek u Opavy_2620141
nejbližší obec: Sádek u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.11''N, 17°45'16.45''E, ± 90m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317826

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nový Dvůr u Opavy_2620083
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'59.20''N, 17°46'6.06''E, ± 31m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317359

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jezdkovice_2620094
nejbližší obec: Jezdkovice, okres Opava
souřadnice: 49°56'10.36''N, 17°45'39.06''E, ± 6m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



677

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0243_153217_8_L2.2B
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'12.19''N, 17°45'40.03''E, ± 60m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0243: t0243. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4073987

6073a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 36. Palhanec (6073a):vytěž.pískovna s nezapoj.synantrop.vegetací a periodickými tůňkami ve spodní části těžeb.jámy a
nálet.dřevinami zarostlými svahy, 2km VJV od želez.stanice Vávrovice, 1ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 17°52'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314126

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opava, Městský park
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.95''N, 17°53'15.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká. Městský park v Opavě, botanický průzkum bylinného patra. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2008 - 30.04.2009
ID: 6935601

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opava, Městský park
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.95''N, 17°53'15.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká. Městský park v Opavě, botanický průzkum bylinného patra. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2008 - 30.04.2009
ID: 6936291

6073c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /2/ PR Hvozdnice: současný stav dřevin na lokalitě, která se nachází v k.ú. Otic, Slavkova a Uhlířova. Jde o údolní nivu potoka
Hvozdnice se zbytkem lužního lesa.
nejbližší obec: Otice, okres Opava
souřadnice: 49°54'26.00''N, 17°50'32.00''E
nadmořská výška: 260-311 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990
nálezce:  Opravil
pramen: Bílovský J. (2000): Dřevinné složení v přírodní rezervaci Hvozdnice na Opavsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
127-136.
projekt: FLDOK
poznámka: na P břehu říčky
ID: 8298755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



678

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Hvozdnice 1141
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'18.09''N, 17°50'10.92''E, ± 815m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan. Přírodní rezervace Hnozdnice, Inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6970674

6073d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Raduň: Raduňské rybníky, MIMO "Raduňský mokřad" osázený pestrou květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.37''N, 17°56'11.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: velmi bohatě zmlazuje
ID: 10165226

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kylešovice_22750026
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'22.82''N, 17°55'0.73''E, ± 58m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-08-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz2275. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5033792

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Odkryv v Kravařích
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.88''N, 17°59'43.56''E, ± 92m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6352349

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Odkryv v Kravařích
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.86''N, 17°59'43.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Mgr. Cimalová Šárka. Národní přírodní památka Odkryv v Kravařích . Dílčí inventarizační průzkum dle metodiky SÚPOP
1987. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6291358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



679

6074a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kobeřice, Bažantnice. Bučina 2,1km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°58'30.60''N, 18°4'39.70''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099527

6074b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1. Bělá (6074b): náletovými dřevinami zarůstající vytěžená pískovna se skládkou u kostela na V okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311066

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chuchelná, Ch. les. Jasano-olš. Luh 1,6km JZ od zámku v obci, 100m V od žel. tratě
souřadnice: 49°58'37.30''N, 18°6'17.50''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099512

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Závada, Panský les. Mladá bučina 0,85km ZSZ od zříceniny Z od obce
souřadnice: 49°57'14.10''N, 18°8'57.40''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099476

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Závada, Panský les. Řídká olšina vedle polní cesty 1,2km SZ od zříceniny nedaleko obce
souřadnice: 49°57'33.60''N, 18°8'52.30''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099490

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0287_154113_243_L3.2
nejbližší obec: Závada u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°57'43.34''N, 18°9'20.88''E, ± 102m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. t0287: t0287. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4106856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



680

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0287_154113_336_L3.2
nejbližší obec: Závada u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°57'6.59''N, 18°9'42.88''E, ± 73m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. t0287: t0287. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4106932

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0287_154113_340_L3.2
nejbližší obec: Závada u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°57'12.53''N, 18°9'26.28''E, ± 115m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. t0287: t0287. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4106942

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0078_154107_31_L3.2
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°59'25.37''N, 18°5'10.50''E, ± 119m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Zdeňka Sedláčková
pramen: Zdeňka Sedláčková. t0078: t0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4106653

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0078_154107_30_L3.2
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.03''N, 18°5'21.30''E, ± 240m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Zdeňka Sedláčková
pramen: Zdeňka Sedláčková. t0078: t0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4106652

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0019_154113_142_X9B
nejbližší obec: Závada u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°57'24.23''N, 18°8'23.17''E, ± 140m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Aleš Pečinka
pramen: Aleš Pečinka. t0019: t0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4106714

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0019_154113_141_X9B
nejbližší obec: Závada u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°57'20.12''N, 18°8'37.14''E, ± 190m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Aleš Pečinka
pramen: Aleš Pečinka. t0019: t0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4106713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



681

6074c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /6/ Silně ohrožené taxony: Studované území (1998-2002) zaujímá ca 4km dlouhou a ca 1,5km širokou levobřežní část nivy
řeky Opavy mezi obcemi Kravaře, Kouty a Zábřeh: pás dubů tvořící břehoví porost potoka Štěpánka Jod střed. části J okraje lesa
Olšina.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°54'60.00''N, 18°3'50.00''E
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147701

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 22. Kravaře (6074c): pískovna v polích u statku Hanůvka využívaná jako motokrosová dráha, 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312910

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0190_154121_175_X9A
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°54'1.19''N, 18°0'42.70''E, ± 460m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108607

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0190_154121_174_L2.2B
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°54'0.25''N, 18°0'55.66''E, ± 141m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108591

6074d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 4. Bohuslavice (6074d): zatravněná pískovna na J okraji areálu statku Velký dvůr, 1,3km JJZ od kostela v obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°6'53.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



682

6075a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 40. Píšť (6075a): nálet.dřevinami zarůstající pískovna, (zčásti využívaná jako střelnice) u fotbal. hřiště při JZ okraji obce,
1,5ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'24.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314580

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hať, u potoku tekoucího do Bečvy, 1,75km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°57'21.80''N, 18°12'58.00''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101450

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0287_154113_213_L3.2
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'50.30''N, 18°10'4.66''E, ± 101m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. t0287: t0287. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4106736

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0287_154113_326_L3.2
nejbližší obec: Vřesina u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°57'29.12''N, 18°11'0.46''E, ± 34m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. t0287: t0287. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4106822

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0287_154114_267_L3.2
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°57'31.86''N, 18°13'55.45''E, ± 80m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. t0287: t0287. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4107217

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0194_154114_52_L7.2
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'8.15''N, 18°12'39.74''E, ± 92m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-10-20
nálezce: Táňa Koloničná
pramen: Táňa Koloničná. t0194: t0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



683

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0194_154114_57_L7.2
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°57'58.21''N, 18°13'1.99''E, ± 93m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-10-20
nálezce: Táňa Koloničná
pramen: Táňa Koloničná. t0194: t0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107018

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0019_154113_73_X9A
nejbližší obec: Vřesina u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°57'29.52''N, 18°10'51.49''E, ± 190m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Aleš Pečinka
pramen: Aleš Pečinka. t0019: t0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4106718

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Dařenec
nejbližší obec: Vřesina u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°57'33.52''N, 18°11'56.91''E, ± 558m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan. Přírodní rezervace Dařenec -inventarizační průzkum lesnický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6622639

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Dařenec
nejbližší obec: Vřesina u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°57'33.52''N, 18°11'56.91''E, ± 558m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Dařanec - botanický IP. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6707304

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Píšť; starší porost s dominancí Tilia cordata, Acer pseudoplatanus, vtroušen Quercus rubra, podrostu dominuje Carex
brizoides, zmlazení dřevin.
souřadnice: 49°58'14.91''N, 18°11'15.01''E, ± 232m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11869006

6075c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



684

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 13. Hať (6075d): stará zatravněná a zalesněná pískovna v úbočí úvozové cesty, asi 250m SZ od kostela v obci, 0,25ha.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°57'0.00''N, 18°14'5.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312056

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 60. Závada (6075c): těžený velkolom Pískovna Závada, 1km J od obce, současně se zarůstáním okraj.částí nálet.dřevinami
probíhá rekultivace (osazování vytěžené plochy), 100ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.60''N, 18°10'4.72''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315987

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Darkovičky; kyselá doubrava až dubohabřina, výrazně pozměněné stromové patro, dosadby nepůvodních druhů
souřadnice: 49°54'51.87''N, 18°12'32.74''E, ± 286m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2222 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11869796

6075d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šilheřovice, světlý porost kolem st. dubu 1,8km JJZ od Š. zámku
souřadnice: 49°54'32.20''N, 18°16'11.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099102

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šilheřovice, aluvium upr. staré bučiny na S okraji PR Černý les u Š. II, 2km J od Š. zámku
souřadnice: 49°54'24.30''N, 18°16'22.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099122

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 113 A a 21/1, Bažantnice, Černý les
souřadnice: 49°54'27.00''N, 18°16'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-10
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 857463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



685

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 113 A a 21/1, Bažantnice, Černý les
souřadnice: 49°54'23.00''N, 18°16'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-11
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 857439

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 105 F a 12/4, Bažantnice, Černý les
souřadnice: 49°54'49.00''N, 18°15'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08-08
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856860

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 113 A a 21/1, Bažantnice, Černý les
souřadnice: 49°54'23.00''N, 18°16'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855820

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 113 A a 21/1, Bažantnice, Černý les
souřadnice: 49°54'27.00''N, 18°16'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855841

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Černý les II
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'20.46''N, 18°16'19.93''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana. Botanický inventarizační průzkum PR Černý les II. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6291564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



686

6076c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Věřňovice: PP Veřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'10.00''N, 18°24'53.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Kamila Filipová; Vítězslav Plášek
pramen: Plášek V. & Filipová K. (2007) Bryophyta a Tracheophyta přírodní památky Věřňovice, , Centrum Studiów nad
Bioróżnorodnością, Uniwersytet Opolski, Opole
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158295

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Hraniční meandry Odry 3369
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'31.99''N, 18°20'27.86''E, ± 1161m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.11 Botanický inventarizační průzkum v PP Hraniční meandry Odry. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010598

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050918

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Starý Bohumín
souřadnice: 49°55'34.10''N, 18°20'1.18''E, ± 201m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.3
ID: 10669793

6076d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Lutyně, přechod mezi luhem a dubohabřinou 500m SSZ od vrcholu Nebrojovho kopce
souřadnice: 49°54'9.50''N, 18°27'12.60''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



687

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0192_154223_20_X12
nejbližší obec: Závada nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.44''N, 18°28'50.63''E, ± 283m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0192: t0192. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.06.2002 - 18.10.2003
ID: 4112246

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.90''N, 18°24'56.43''E, ± 473m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PP Věřňovice. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6631519

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.87''N, 18°24'56.47''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Jančíková Hana. Inventarizační průzkum botanický v přírodní památce Věřňovice.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6294104

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Lutyně
souřadnice: 49°54'59.54''N, 18°25'53.77''E, ± 332m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S část; L2.3
ID: 10679866

6077c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Marklovice: Les Pastušyniec na státní hranici s PL
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'28.56''N, 18°34'25.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



688

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prstná - L7.2
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'41.88''N, 18°34'2.96''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-07-14
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7776102

6142a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0220_114302_66_L3.1
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°51'36.97''N, 12°44'31.67''E, ± 47m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613256

6142b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0215_114123_31_X9B
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
souřadnice: 49°52'22.91''N, 12°48'2.99''E, ± 38m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3594064

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0215_114123_30_X9A
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
souřadnice: 49°52'21.94''N, 12°48'6.23''E, ± 42m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3594063

6143c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114309_23_L7.3
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°49'40.12''N, 12°53'1.68''E, ± 117m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



689

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114309_38_X9A
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°49'59.05''N, 12°53'17.81''E, ± 79m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618953

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0061_114308_53_X9B
nejbližší obec: Třebel, okres Tachov
souřadnice: 49°48'44.64''N, 12°50'15.14''E, ± 76m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Milena Prokopová
pramen: Milena Prokopová. p0061: p0061. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.09.2002 - 31.05.2003
ID: 3618915

6143d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114309_114_L7.3
nejbližší obec: Horní Kozolupy, okres Tachov
souřadnice: 49°48'54.86''N, 12°55'10.34''E, ± 52m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619026

6144a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2150187
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'46.80''N, 13°1'47.03''E, ± 63m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5261497

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2150189
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'49.64''N, 13°1'31.98''E, ± 52m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5261521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



690

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160127
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'20.09''N, 13°2'12.59''E, ± 173m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264526

6144c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sviňomazy_2160241
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°49'54.01''N, 13°1'31.15''E, ± 44m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265485

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mydlovary_2160251
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'9.56''N, 13°2'0.28''E, ± 49m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265631

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mydlovary_2160008
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'12.95''N, 13°2'15.94''E, ± 80m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263109

6144d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krukanice_2160166
nejbližší obec: Krukanice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'29.98''N, 13°5'15.22''E, ± 41m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264822

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0184_114407_839_L8.1B
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'47.48''N, 13°5'9.13''E, ± 197m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Michal Berkovec
pramen: Michal Berkovec. p0184: p0184. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3624884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



691

6145b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sním.3. Nekmíř: PR Bažantnice: S část jižně od paseky,
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'0.00''N, 13°15'35.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943453

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pr Bažantnice, severní část již. od paseky.
souřadnice: 49°51'55.00''N, 13°15'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica, Plzeň, 10:
45-52.
projekt: ČNFD
ID: 2464774

6145d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nekmíř_8170228
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'44.88''N, 13°15'20.70''E, ± 38m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864821

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Všeruby u Plzně_8170218
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'10.25''N, 13°15'21.20''E, ± 33m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-02
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864669

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Všeruby u Plzně_8170222
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'26.38''N, 13°15'24.44''E, ± 81m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-02
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



692

6146c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Plzeň, Bolevec
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°22'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-29
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=72 /Orig. number=87
ID: 533035

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třemošná
souřadnice: 49°49'38.04''N, 13°24'24.39''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-19
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10405689

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°48'2.37''N, 13°23'18.21''E, ± 59m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-27
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10394452

6147b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0033_123305_841_L2.2A
nejbližší obec: Chomle, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'38.30''N, 13°37'56.78''E, ± 105m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0033: p0033. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3725804

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0070_123125_168_X9A
nejbližší obec: Svinná u Hlohovic, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'17.20''N, 13°35'51.22''E, ± 176m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0070: p0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3709416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



693

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0070_123305_66_X9B
nejbližší obec: Radnice u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'5.56''N, 13°37'5.63''E, ± 94m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0070: p0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3725856

6147d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbiroh III. - Skřež
souřadnice: 49°50'36.00''N, 13°38'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1966-05-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 563646

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přívětice_3510040
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'42.14''N, 13°37'19.70''E, ± 77m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466578

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přívětice_3510087
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'13.31''N, 13°37'23.45''E, ± 61m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039369

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přívětice_3510018
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'36.92''N, 13°37'28.31''E, ± 79m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-03
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466261

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přívětice_3510080
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'52.82''N, 13°37'1.52''E, ± 43m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-09-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



694

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přívětice_3510002
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'22.63''N, 13°37'31.76''E, ± 45m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466056

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přívětice_3510043
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'42.94''N, 13°37'26.87''E, ± 104m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466645

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skomelno_3510052
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'47.72''N, 13°37'25.00''E, ± 108m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466765

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skomelno_3510053
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'49.16''N, 13°37'29.42''E, ± 123m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466782

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přívětice_3510016
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'31.74''N, 13°37'2.78''E, ± 72m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466234

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přívětice_3510006
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'25.37''N, 13°37'9.34''E, ± 57m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



695

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přívětice_3510029
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'35.88''N, 13°37'12.90''E, ± 126m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466408

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0070_123305_76_L5.1
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'43.51''N, 13°37'26.72''E, ± 152m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0070: p0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3725860

6148a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0226kv_123222_156_X9B
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'30.32''N, 13°44'14.96''E, ± 38m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3722914

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0226kv_123222_501_L4
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'38.58''N, 13°44'33.94''E, ± 106m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3723420

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebnuška lom
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'10.54''N, 13°43'39.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: Ondřej Volf; Eva Chvojková; Pavel Marhoul
pramen: Mgr Eva Chvojková  flora a vegetace, Mgr Pavel Marhoul bozobratlí, Mgr Ondřej Volf obratlovci. Dobývací prostor
Třebnuška jih biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6999059

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebnuška
souřadnice: 49°53'47.46''N, 13°44'32.36''E, ± 109m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně S okraj v podúrovni; L7.1
ID: 10879855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



696

6148b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbiroh, Opyš
souřadnice: 49°52'14.00''N, 13°49'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-09-01
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 560285

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0360kv_123402_89_L5.4
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'19.06''N, 13°46'36.70''E, ± 132m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-08-12
nálezce: Pavel Jedlička
pramen: Pavel Jedlička. a0360kv: a0360kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3731452

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0360kv_123402_59_L7.1
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'52.96''N, 13°44'59.64''E, ± 77m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-08-12
nálezce: Pavel Jedlička
pramen: Pavel Jedlička. a0360kv: a0360kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3731371

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0360kv_123402_88_L5.4
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.67''N, 13°46'30.36''E, ± 89m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-08-12
nálezce: Pavel Jedlička
pramen: Pavel Jedlička. a0360kv: a0360kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3731451

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0360kv_123402_57_L4
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'50.04''N, 13°44'56.33''E, ± 178m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-08-12
nálezce: Pavel Jedlička
pramen: Pavel Jedlička. a0360kv: a0360kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3731360

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0360kv_123402_95_L5.4
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'13.51''N, 13°46'44.69''E, ± 96m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-08-12
nálezce: Pavel Jedlička
pramen: Pavel Jedlička. a0360kv: a0360kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3731468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



697

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0226kv_123222_87_L5.4
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'56.14''N, 13°46'3.11''E, ± 229m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3723069

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0226kv_123222_482_L7.1
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'35.09''N, 13°44'56.83''E, ± 112m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3723386

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0226kv_123222_505_L5.1
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'41.42''N, 13°44'59.46''E, ± 87m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3723422

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0226kv_123222_51_X9B
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'52.54''N, 13°46'23.45''E, ± 106m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3722832

6148c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbiroh I. - Lhota
souřadnice: 49°48'25.00''N, 13°43'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1962-07-12
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 562735

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sirá; porost mléče a dubu červeného
souřadnice: 49°49'17.89''N, 13°43'48.78''E, ± 75m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-07
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12751428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



698

6148d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 89. Kařez: osada Borek, lesní porosty, paseky a okraje lesní cesty od přírodní památky Studánky u Cerhovic k vrchu Borek
(520,2 m)
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842890

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 168. Kařízek: les na Kařízské hoře
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842892

6149b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lochovice; místy přechody k chudé doubravě
souřadnice: 49°51'19.31''N, 13°57'44.40''E, ± 833m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-10-31
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2608 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11546297

6149c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 450. Hořovice: severní část lesoparku Dražovka, přibližně od jihovýchodního okraje obce ke kótě Dražovka (444,8)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842900

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 455. Hořovice: mokřadní a lesní květena na březích rybníka Velká Dražovka, přibližně 800 m jjv. od kóty Dražovka (444,8 m)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



699

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0086_123414_157_X9B
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°48'12.56''N, 13°54'9.00''E, ± 40m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0086: a0086. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.2003 - 25.07.2004
ID: 3734930

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hvozdec; porost db s hb, mlazina jd v oplocence, na části hoj. ostružiníky, na části kamenité
souřadnice: 49°48'16.57''N, 13°52'33.81''E, ± 103m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12565109

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hvozdec; starší řidší doubrava
souřadnice: 49°48'37.77''N, 13°51'45.14''E, ± 43m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12565816

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hvozdec; starší řidší doubrava
souřadnice: 49°48'37.77''N, 13°51'45.14''E, ± 43m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12565805

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hvozdec; doubrava v mírném svahu s přím. jehličnanů, na části více md
souřadnice: 49°48'43.11''N, 13°51'56.32''E, ± 239m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12566194

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podluhy v Brdech; dvě skupiny bk s dbč spojené porostem sm, odvod. příkop
souřadnice: 49°48'11.88''N, 13°54'8.50''E, ± 59m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12558080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



700

6149d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1981-1985 (Ry 1981) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981
nálezce:  Rydlo
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262546

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0373_123405_68_L7.1
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°50'55.61''N, 13°56'39.91''E, ± 113m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-09
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0373: a0373. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3732383

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Na horách
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'8.28''N, 13°57'9.87''E, ± 225m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický inventarizační průzkum navrhovaného CHN Na Horách: Botanický inventarizační průzkum navrhovaného
CHN Na Horách. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6722063

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Na horách
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'8.28''N, 13°57'9.87''E, ± 225m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický IP navrhov. CHN Na horách. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6750166

6150b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříš_1800069
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°51'0.83''N, 14°8'14.57''E, ± 64m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-16
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0180. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



701

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0388ck_124123_67_L3.1
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'34.44''N, 14°7'26.58''E, ± 99m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Tomáš Tichý. a0388ck: a0388ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3757625

6150c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0093_124307_67_L7.1
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'50.36''N, 14°4'32.66''E, ± 95m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-07
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0093: a0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3769295

6150d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0093_124307_60_L5.4
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'9.28''N, 14°6'14.47''E, ± 106m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-07
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0093: a0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3769274

6151a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560370
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'17.82''N, 14°14'5.53''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-20
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198840

6151c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°49'41.20''N, 14°13'37.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-09
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1542794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



702

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'14.00''N, 14°12'14.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-28
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1538146

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříš, Voznice, 7 B5/14
souřadnice: 49°49'9.00''N, 14°10'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-19
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 161732

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Voznice_1810304
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'23.66''N, 14°13'21.14''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5213627

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Voznice_1810173
souřadnice: 49°48'56.16''N, 14°12'37.80''E, ± 1328m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-18
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5212293

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Voznice_1810939
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'51.88''N, 14°12'45.25''E, ± 66m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-12
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5215801

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Voznice_1810075
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'6.17''N, 14°10'51.42''E, ± 136m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-13
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5211749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



703

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Voznice_1810079
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'10.60''N, 14°11'0.67''E, ± 88m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-13
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5211762

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kytín_1810445
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'59.92''N, 14°11'52.30''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-11-16
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5214846

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Voznice_1810294
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'31.55''N, 14°13'29.68''E, ± 58m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-11-17
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5213538

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Voznice_1810398
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°50'1.36''N, 14°14'17.88''E, ± 74m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-11-30
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5214495

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0094_124309_78_L3.1
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'31.62''N, 14°13'29.68''E, ± 76m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0094: a0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3770175

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Aglaia
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.79''N, 14°10'56.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Aglaia za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7791840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



704

6152a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 3. Štěchovice: okraj strniště nad údolní hranou – křovinatý lem na hraně údolí
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'13.10''N, 14°23'54.40''E, ± 550m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
pramen: Jeslík R. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Štěchovic. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 11–15.
projekt: Florlit
ID: 13900590

6152b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550134
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'4.43''N, 14°29'34.58''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191952

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550132
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'3.85''N, 14°29'42.04''E, ± 88m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191935

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krňany_1550159
nejbližší obec: Krňany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'5.47''N, 14°29'17.02''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192260

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0346_124223_354_L7.1
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.51''N, 14°27'49.18''E, ± 66m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764461

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0346_124223_418_L7.1
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'43.15''N, 14°28'54.84''E, ± 72m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



705

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0346_124223_343_L7.1
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'34.87''N, 14°27'58.21''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764441

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0346_124223_450_L3.1
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'2.29''N, 14°29'40.96''E, ± 126m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764598

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0346_124223_357_L7.1
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'43.08''N, 14°27'40.21''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764466

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0330_124403_352_L3.1
nejbližší obec: Třebsín, okres Benešov
souřadnice: 49°51'39.96''N, 14°28'28.63''E, ± 109m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3779083

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0330_124403_350_L3.1
nejbližší obec: Třebsín, okres Benešov
souřadnice: 49°51'43.38''N, 14°28'33.28''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3779085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



706

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0330_124403_353_L3.1
nejbližší obec: Třebsín, okres Benešov
souřadnice: 49°51'40.82''N, 14°28'22.69''E, ± 99m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3779081

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0330_124403_351_L7.1
nejbližší obec: Třebsín, okres Benešov
souřadnice: 49°51'36.36''N, 14°28'36.80''E, ± 115m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3779130

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0029_124402_20_L5.4
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'5.15''N, 14°25'37.88''E, ± 138m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-06
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Tomáš Tichý. a0029: a0029. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3777306

6152d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 515 E12
souřadnice: 49°49'19.00''N, 14°27'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-14
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400651

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 519 E10g
souřadnice: 49°48'7.00''N, 14°26'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-16
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



707

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 526 A3
souřadnice: 49°49'19.00''N, 14°29'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-01
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400479

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tuchyně_1510001
nejbližší obec: Tuchyně, okres Benešov
souřadnice: 49°48'23.98''N, 14°29'35.09''E, ± 84m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-19
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178276

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tuchyně_1510002
nejbližší obec: Tuchyně, okres Benešov
souřadnice: 49°48'21.06''N, 14°29'0.78''E, ± 76m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178278

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoký Újezd_1510037
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°48'47.63''N, 14°29'36.92''E, ± 127m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-19
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178588

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550022
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'26.59''N, 14°29'9.10''E, ± 19m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-20
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190694

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550098
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'51.25''N, 14°29'25.08''E, ± 101m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



708

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550106
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'57.08''N, 14°29'21.16''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191598

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krňany_1550115
nejbližší obec: Krňany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'56.83''N, 14°29'2.87''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191741

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoký Újezd_1550277
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°49'18.41''N, 14°29'16.98''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-22
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193393

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550397
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'54.52''N, 14°29'2.69''E, ± 112m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194696

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550104
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'52.69''N, 14°29'25.12''E, ± 96m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191588

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Maskovice_1550359
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'46.06''N, 14°29'35.99''E, ± 74m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-27
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



709

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoký Újezd_1510039
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°48'50.44''N, 14°29'47.26''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-19
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5023222

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoký Újezd_1510037
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°48'47.63''N, 14°29'36.92''E, ± 127m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-19
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178587

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550098
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'51.25''N, 14°29'25.08''E, ± 101m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191510

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoký Újezd_1550277
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°49'18.41''N, 14°29'16.98''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-22
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193392

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Maskovice_1550300
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'31.94''N, 14°29'19.54''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193688

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tuchyně_1510033
nejbližší obec: Tuchyně, okres Benešov
souřadnice: 49°48'38.74''N, 14°29'8.34''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-19
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



710

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_91_L5.4
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'22.78''N, 14°29'5.82''E, ± 87m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781495

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_129_L7.1
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'29.68''N, 14°29'34.66''E, ± 141m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781535

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_130_L7.1
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'30.54''N, 14°29'19.82''E, ± 87m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781540

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_181_L7.1
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°50'21.95''N, 14°27'42.80''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781628

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_182_L7.1
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°50'22.38''N, 14°27'37.58''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781633

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_235_L7.1
nejbližší obec: Tuchyně, okres Benešov
souřadnice: 49°48'25.16''N, 14°29'34.33''E, ± 158m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



711

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_314_L7.1
nejbližší obec: Tuchyně, okres Benešov
souřadnice: 49°48'39.17''N, 14°29'8.77''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781846

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_312_L7.1
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°48'47.59''N, 14°29'8.81''E, ± 29m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781848

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_87_L5.4
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'24.47''N, 14°29'14.89''E, ± 119m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781488

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0494_124407_264_T1.1
nejbližší obec: Přestavlky u Slap, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'32.87''N, 14°24'54.50''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. a0494: a0494. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781210

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_83_L5.4
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'43.39''N, 14°29'50.50''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781485

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_156_L3.1
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°49'2.14''N, 14°28'43.86''E, ± 101m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



712

6153a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Posázaví
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°30'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1960): Rostlinná společenstva lesů dolního Posázaví. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 19: 209-284.
projekt: ČNFD
ID: 2705725

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 504 F2, Vencov
souřadnice: 49°50'59.00''N, 14°30'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-01
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400320

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550130
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'3.74''N, 14°30'14.29''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-26
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191883

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550133
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'7.74''N, 14°30'7.20''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-26
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191947

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krhanice_1550241
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'38.12''N, 14°31'52.43''E, ± 93m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-24
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193154

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550168
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'16.56''N, 14°30'23.18''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



713

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550101
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'0.36''N, 14°30'51.08''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-25
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191551

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550109
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'6.23''N, 14°31'4.84''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-25
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191648

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550167
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'19.08''N, 14°30'58.28''E, ± 102m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-25
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192364

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550130
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'3.74''N, 14°30'14.29''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-26
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191895

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550147
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'59.82''N, 14°30'19.12''E, ± 51m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-26
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192093

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550149
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'59.21''N, 14°30'23.40''E, ± 101m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-26
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



714

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550186
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'23.72''N, 14°30'27.61''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192649

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krhanice_1550241
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'38.12''N, 14°31'52.43''E, ± 93m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-24
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193152

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0403_124404_96_L7.1
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'16.42''N, 14°34'49.44''E, ± 73m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0403: a0403. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3779964

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0330_124403_212_L7.1
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'19.80''N, 14°30'19.91''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3778940

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0330_124403_211_L7.1
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'19.37''N, 14°30'24.19''E, ± 58m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3778946

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0259_124224_85_L3.1
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'36.92''N, 14°34'53.33''E, ± 82m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3764963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



715

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0259_124224_111_L3.1
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'15.40''N, 14°33'59.62''E, ± 269m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765068

6153b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0333_124405_104_L7.2
nejbližší obec: Malešín, okres Benešov
souřadnice: 49°52'0.91''N, 14°37'22.08''E, ± 119m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Tomáš Tichý. a0333: a0333. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3780566

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0333_124405_19_L6.5B
nejbližší obec: Malešín, okres Benešov
souřadnice: 49°51'29.45''N, 14°38'31.31''E, ± 204m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Tomáš Tichý. a0333: a0333. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3780590

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: nálet
ID: 12012948

6153c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Všetice_1510175
nejbližší obec: Všetice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'5.08''N, 14°31'9.05''E, ± 67m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



716

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Všetice_1510186
nejbližší obec: Všetice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'12.24''N, 14°31'22.30''E, ± 47m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179635

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Maskovice_1550326
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'43.18''N, 14°30'0.79''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-27
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193966

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550430
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'19.68''N, 14°30'49.97''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-29
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194996

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Všetice_1510182
nejbližší obec: Všetice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'9.25''N, 14°31'9.37''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179589

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550083
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'52.84''N, 14°30'56.81''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-25
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191322

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoký Újezd_1550253
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°49'1.78''N, 14°30'9.86''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



717

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Maskovice_1550313
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'41.77''N, 14°29'56.62''E, ± 38m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-27
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193840

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Břežany u Lešan_1550351
nejbližší obec: Břežany u Lešan, okres Benešov
souřadnice: 49°49'48.61''N, 14°30'22.61''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-27
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194321

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Netvořice_1510012
nejbližší obec: Netvořice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'34.24''N, 14°30'11.66''E, ± 95m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-19
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178351

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550097
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'57.59''N, 14°30'57.38''E, ± 124m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-25
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191508

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Břežany u Lešan_1550343
nejbližší obec: Břežany u Lešan, okres Benešov
souřadnice: 49°49'56.21''N, 14°30'39.17''E, ± 46m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-29
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194211

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550395
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'6.07''N, 14°30'46.58''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-29
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



718

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550417
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'12.44''N, 14°30'47.70''E, ± 42m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-29
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194874

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550430
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'19.68''N, 14°30'49.97''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-29
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194997

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550437
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'16.37''N, 14°30'24.59''E, ± 120m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-29
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195099

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_43_L5.4
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'17.02''N, 14°30'43.81''E, ± 187m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781440

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_63_L7.1
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'54.62''N, 14°30'7.27''E, ± 141m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781454

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_66_L7.1
nejbližší obec: Břežany u Lešan, okres Benešov
souřadnice: 49°49'48.18''N, 14°30'17.60''E, ± 56m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



719

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_82_L5.4
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'41.48''N, 14°29'56.69''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781483

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_326_L7.1
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°49'0.59''N, 14°29'54.46''E, ± 98m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781856

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124409_11_L5.4
nejbližší obec: Netvořice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'36.34''N, 14°31'46.92''E, ± 16m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781928

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124409_5_L3.1
nejbližší obec: Břežany u Lešan, okres Benešov
souřadnice: 49°49'50.52''N, 14°31'41.45''E, ± 38m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781926

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0421_124413_7_L5.4
nejbližší obec: Všetice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'5.76''N, 14°31'8.90''E, ± 94m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782806

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124408_31_L5.4
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'6.29''N, 14°30'48.10''E, ± 61m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



720

6153d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124409_164_L7.1
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'50.04''N, 14°35'21.95''E, ± 66m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782159

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124409_176_L7.1
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'12.00''N, 14°35'25.87''E, ± 46m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782177

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124409_179_L7.1
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'21.65''N, 14°35'22.85''E, ± 124m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782186

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124409_183_L7.1
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'35.08''N, 14°35'15.04''E, ± 26m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782194

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0416_124410_14_L5.4
nejbližší obec: Krusičany, okres Benešov
souřadnice: 49°48'54.72''N, 14°36'18.58''E, ± 164m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0416: a0416. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782439

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0416_124410_19_L5.4
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'11.94''N, 14°36'23.83''E, ± 91m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0416: a0416. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



721

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0347_124409_210_L7.1
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'31.40''N, 14°34'59.95''E, ± 112m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782270

6154b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šalamanovice (5.7.1993, leg. M. Snížek coll. A. Holub, 18.7.1994, leg. A. Holub, 13.8.1988 a 7.1992 leg. V. Mikuda)
nejbližší obec: Šalamanovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'1.00''N, 14°46'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Snížek
pramen: Kletečka Z. (1997): K výskytu Coraebus undatus (Fab.) (Buprestidae, Coleoptera) v jižních Čechách. Krátké zprávy. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 37: 62-65.
projekt: FLDOK
ID: 9422867

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°53'20.69''N, 14°48'17.24''E, ± 105m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-18
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10593540

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°53'16.42''N, 14°48'29.08''E, ± 47m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-18
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10593472

6154c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0420_133311_121_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°48'7.20''N, 14°42'26.39''E, ± 277m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



722

6155a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelec nad Černými Lesy, Konojedy, nad pravým břehem Jevanského potoka ca 1,5 km ZJZ od obce
souřadnice: 49°53'42.00''N, 14°53'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631517

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlkančice_1530178
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'37.92''N, 14°51'54.32''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-10
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184160

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Černé Budy_1530217
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°53'14.35''N, 14°54'45.14''E, ± 51m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-04
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184502

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Černé Budy_1530217
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°53'14.35''N, 14°54'45.14''E, ± 51m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-04
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184501

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlkančice_1530178
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'37.92''N, 14°51'54.32''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-10
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184150

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0258_133123_75_L7.1
nejbližší obec: Samechov, okres Benešov
souřadnice: 49°52'42.92''N, 14°49'58.80''E, ± 81m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0258: a0258. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.09.2002 - 10.09.2003
ID: 3840619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



723

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0340_133303_26_L3.1
nejbližší obec: Samechov, okres Benešov
souřadnice: 49°52'14.99''N, 14°50'30.80''E, ± 29m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3847970

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Samechov
souřadnice: 49°52'51.75''N, 14°49'58.37''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-04-29
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10518886

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Samechov
souřadnice: 49°52'48.31''N, 14°50'17.41''E, ± 24m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-04-29
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10518839

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Samechov
souřadnice: 49°52'14.97''N, 14°50'30.78''E, ± 29m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-04-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10521620

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dojetřice
souřadnice: 49°52'13.87''N, 14°52'49.37''E, ± 185m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-08
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10550568

6155b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Černé Budy_1530218
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°53'17.41''N, 14°54'55.55''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-04
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



724

6155c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlašim, Divišov, 009 D7, Čensko
souřadnice: 49°48'44.00''N, 14°53'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-08
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388781

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlašim, Divišov, 009 D7, Čensko
souřadnice: 49°48'44.00''N, 14°53'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-10-13
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388756

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlašim, Divišov, 009 D7, Čensko
souřadnice: 49°48'44.00''N, 14°53'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388727

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0340_133303_2_L5.1
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'37.36''N, 14°51'6.23''E, ± 32m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3847967

6155d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



725

6156a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0223_133401_8_L5.4
nejbližší obec: Staňkovice u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'38.30''N, 15°1'43.90''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3854803

6157a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0145_133404_84_L5.4
nejbližší obec: Opatovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'17.03''N, 15°14'4.88''E, ± 80m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0145: e0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.09.2000 - 29.07.2004
ID: 3856074

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opatovice I; Mladá bučina s DB, BŘ, SM, DB červeným, bez podrostu.
souřadnice: 49°51'17.02''N, 15°14'4.86''E, ± 173m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11681987

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opatovice I; DB, HB, LP, DB červený, bez podrostu.
souřadnice: 49°51'13.45''N, 15°13'51.93''E, ± 118m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11682217

6157b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_11_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'17.36''N, 15°19'48.22''E, ± 170m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



726

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_21_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'20.96''N, 15°19'53.72''E, ± 111m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870545

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lomec u Úmonína; DB, LP, BK, DB červený, špatný podrost.
souřadnice: 49°51'37.46''N, 15°16'52.91''E, ± 134m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11682380

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebonín; DB, BO, MO, HB, BŘ, hojně i dub červený. Velmi husté E2, hlavně HB, LP a JS.
souřadnice: 49°51'48.94''N, 15°18'52.50''E, ± 260m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11683570

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebonín; DB, HB, LP, příměs dubu červeného, v podrostu jen několik málo druhů
souřadnice: 49°51'35.52''N, 15°18'25.74''E, ± 223m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11683572

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lomec u Úmonína; LP, HB, ale vysoký podíl jehličnanů, ruder. E1.
souřadnice: 49°51'40.91''N, 15°16'51.58''E, ± 120m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11682379

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Březová u Úmonína; Luh s výrazně pozměněným E3: KL, BŘ, JS, OL, AK, BO, SM, DB červený, husté E2, v E1 hojně břečťan.
souřadnice: 49°52'51.62''N, 15°15'27.97''E, ± 232m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11682014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



727

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebonín; DB, LP, dále, BO, SM, AK, BŘ, dub červený
souřadnice: 49°51'40.41''N, 15°18'42.55''E, ± 347m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11683568

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrádek u Třebonína II; Třebonín: zaniklé opevnění na široké ostrožně nad levým břehem Medenického potoka 0, 7 km ZJZ
od kostela v obci,
souřadnice: 49°52'5.81''N, 15°18'12.74''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-10-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní
ID: 12006499

6157c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0145_133404_50_L5.4
nejbližší obec: Zdeslavice u Chlístovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'52.98''N, 15°12'7.92''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0145: e0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.09.2000 - 29.07.2004
ID: 3855929

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zdeslavice u Chlístovic; kotlík Fagus sylvatica, Quercus rubra
souřadnice: 49°50'52.98''N, 15°12'7.91''E, ± 66m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11756057

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbraslavice; Zbraslavice: zpustlý, utilitárně přestavěný hrad na ostrožně při západním okraji obce,
souřadnice: 49°48'44.06''N, 15°10'49.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní
ID: 12006153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



728

6158a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_12_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'14.41''N, 15°19'53.83''E, ± 47m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870488

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_13_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'14.48''N, 15°19'56.75''E, ± 61m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870494

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_18_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'22.40''N, 15°20'7.19''E, ± 251m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870520

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_68_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'16.20''N, 15°20'41.82''E, ± 313m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870761

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_66_L3.1
nejbližší obec: Krchleby u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'31.43''N, 15°21'6.52''E, ± 148m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870750

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_2_L3.1
nejbližší obec: Krchleby u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'37.42''N, 15°20'1.03''E, ± 103m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



729

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_17_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'17.76''N, 15°20'6.79''E, ± 112m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870518

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_19_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'21.43''N, 15°19'58.48''E, ± 177m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870531

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_25_L3.1
nejbližší obec: Krchleby u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'23.12''N, 15°20'21.37''E, ± 275m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870566

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_65_L7.1
nejbližší obec: Krchleby u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'37.91''N, 15°21'19.69''E, ± 85m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870741

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Močovice; více druhů dřevin, ale dominuje AK
souřadnice: 49°53'30.42''N, 15°20'27.42''E, ± 879m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11682927

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vodranty; více druhů dřevin, ale dominuje AK
souřadnice: 49°53'12.47''N, 15°20'14.38''E, ± 664m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11682920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



730

6158b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0014_134123_72_L3.1
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'4.67''N, 15°29'15.32''E, ± 317m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. e0014: e0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3866953

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žleby, okolí jezu na Doubravě cca 1km V od Žlebů
souřadnice: 49°53'14.87''N, 15°29'32.17''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313023

6158c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134306_17_L3.1
nejbližší obec: Opatovice u Zbýšova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'56.42''N, 15°20'45.49''E, ± 122m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3873511

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134306_50_L3.1
nejbližší obec: Zbýšov v Čechách, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'36.90''N, 15°20'57.80''E, ± 167m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3873653

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134306_68_L2.2B
nejbližší obec: Opatovice u Zbýšova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'20.51''N, 15°20'43.04''E, ± 530m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3874087

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134301_145_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'54.46''N, 15°20'47.22''E, ± 107m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



731

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134306_47_L5.4
nejbližší obec: Zbýšov v Čechách, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'36.04''N, 15°21'31.14''E, ± 74m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3873642

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134306_2_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'27.10''N, 15°20'22.16''E, ± 106m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3873752

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134306_13_L3.1
nejbližší obec: Opatovice u Zbýšova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'46.88''N, 15°20'27.92''E, ± 106m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3873789

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0141_134306_40_L3.1
nejbližší obec: Zbýšov v Čechách, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'1.13''N, 15°21'53.82''E, ± 179m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3874080

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přibyslavice, les při silnici SV obce
souřadnice: 49°50'40.85''N, 15°24'45.51''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313323

6158d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 55 Římovice, V a J okraje lesa Klučeniny, pod žel. tratí, 0,8 km SSV až 1,7 km SV od středu obce, 375-405 m, 3. 7. 1997 R.
Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'5.00''N, 15°27'29.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



732

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 64 Římovice, u zatopeného lomu v lese Doupov, 1,65 km Z od obce, 420 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°48'18.00''N, 15°25'58.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625482

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bratčice, Tisá skála k.392m a les při silnici
souřadnice: 49°50'41.15''N, 15°25'10.02''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313708

6159a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0176_134303_109_L5.4
nejbližší obec: Kněžice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'59.96''N, 15°31'32.16''E, ± 163m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0176: j0176. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 29.07.2004
ID: 3871772

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0176_134303_10_L3.1
nejbližší obec: Biskupice u Ronova nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.60''N, 15°30'24.55''E, ± 582m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0176: j0176. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 29.07.2004
ID: 3869789

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0176_134303_47_X9B
nejbližší obec: Biskupice u Ronova nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'52.88''N, 15°30'24.08''E, ± 328m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0176: j0176. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 29.07.2004
ID: 3871641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



733

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0014_134123_52_X9B
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'18.38''N, 15°30'10.73''E, ± 37m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. e0014: e0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3866946

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0014_134123_53_X9B
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.42''N, 15°30'13.36''E, ± 142m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. e0014: e0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3866947

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0014_134123_123_X9B
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'57.22''N, 15°30'4.10''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. e0014: e0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3866958

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ronov nad Doubravou
souřadnice: 49°51'52.63''N, 15°33'49.49''E, ± 146m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-09-04
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11036301

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mladotice nad Doubravou
souřadnice: 49°51'56.10''N, 15°33'9.59''E, ± 82m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-09-10
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11059642

6159b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: I.11. Lichnice (Steinreiter ap. Opiz 18140, Horák 1955, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Bureš 1992, Jirásek 1993
nejbližší obec: Lichnice
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



734

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žďárec u Seče_2410079
nejbližší obec: Žďárec u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'51.73''N, 15°38'12.98''E, ± 80m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-10-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5292227

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kraskov_2410002
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'40.91''N, 15°38'23.71''E, ± 67m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-10-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5291594

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kraskov_2410093
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'57.64''N, 15°38'12.62''E, ± 22m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-10-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5292393

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žďárec u Seče_2410079
nejbližší obec: Žďárec u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'51.73''N, 15°38'12.98''E, ± 80m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-10-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5292226

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kraskov_2410166
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'27.84''N, 15°38'27.74''E, ± 51m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-10-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5292956

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0133_134125_193_L3.1
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'41.09''N, 15°38'23.68''E, ± 113m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0133: e0133. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3867367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



735

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0042zh_134305_26_L3.1
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'52.85''N, 15°38'12.77''E, ± 128m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0042zh: j0042zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3873423

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0042zh_134305_11_L4
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'20.77''N, 15°37'38.42''E, ± 204m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0042zh: j0042zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3873420

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0042zh_134305_148_L5.4
nejbližší obec: Javorka, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'3.49''N, 15°36'42.98''E, ± 48m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0042zh: j0042zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3873480

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nerozhovice  okraj lesa při silnici u zatáček J obce
souřadnice: 49°53'53.39''N, 15°39'53.68''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135688

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lichnice, Z okraj rezervace
souřadnice: 49°52'24.99''N, 15°35'4.82''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321036

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Práchovice, cestou lesem mezi Lovětínským rybníkem a Práchovicemi
souřadnice: 49°53'33.08''N, 15°36'0.42''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



736

6159c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0070zh_134309_165_X9B
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'31.66''N, 15°34'36.37''E, ± 73m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3874635

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0070zh_134309_171_L5.4
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'32.95''N, 15°34'41.12''E, ± 212m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3874641

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Červenice; Vrtěšice: zaniklý hrad Červenice na lesnatém ostrohu nad meandrem potoka Váhanka V od obce,
souřadnice: 49°48'43.16''N, 15°30'43.01''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-09-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní
ID: 12006305

6159d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kamenná obec,LHC  Nasavrky-Proseč
souřadnice: 49°50'4.00''N, 15°38'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1966-08-23
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 104348

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0070zh_134309_175_L2.2B
nejbližší obec: Spačice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'35.11''N, 15°34'57.72''E, ± 246m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3874648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



737

6160a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podhůra, lesy mezi Deblovem a Mladoňovicemi
souřadnice: 49°53'23.00''N, 15°44'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-05-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2K5, 3K5
ID: 119673

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0100_134221_80_L3.1
nejbližší obec: Pohled u Mladoňovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'44.88''N, 15°43'12.07''E, ± 114m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869027

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0100_134221_62_X9A
nejbližší obec: Pohled u Mladoňovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.90''N, 15°43'15.71''E, ± 173m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869007

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0100_134221_87_X9A
nejbližší obec: Zbyhněvice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'52.26''N, 15°42'16.20''E, ± 189m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869034

6160b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPL 175c. Peklo: kaňonovité údolí Chrudimky s přirozenými suťovými a lužními lesy, údolí mezi Nasavrky a Práčovem.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'33.00''N, 15°48'23.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360304

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: K.57. Nasavrky: údolí Chrudimky od obce k Práčovu
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



738

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ochoz u Nasavrk_9590320
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'38.16''N, 15°49'0.80''E, ± 83m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-11-04
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5999173

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Trpišov_9590077
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'11.90''N, 15°47'26.34''E, ± 30m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-15
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5995632

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Licibořice_9590336
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'42.59''N, 15°48'28.44''E, ± 105m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-31
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5999372

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svídnice u Slatiňan_9590100
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.47''N, 15°48'9.86''E, ± 41m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-11
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5995882

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Licibořice_9590051
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'52.18''N, 15°47'13.02''E, ± 81m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5995317

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Licibořice_9590424
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'22.80''N, 15°48'32.51''E, ± 63m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-10-29
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6000327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



739

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Licibořice_9590246
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'10.20''N, 15°46'44.15''E, ± 109m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-10-31
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5997979

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0041zh_134403_94_X9B
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'56.20''N, 15°49'13.04''E, ± 70m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-08-16
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0041zh: j0041zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3881444

6160c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPL 168. Spáleniště: přirozené les. společenstva bučin a dubohabřin místy pralesovitého charakteru na svazích nad
Chrudimkou, vlhké louky, SZ svahy nad řekou, místy prudké se skalními výchozy, zalesněné vápencové lomy, 0,5km SZ Chlumu u
Seče.
nejbližší obec: Chlum u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.00''N, 15°43'49.00''E
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359703

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Q.62. Lesy nad řekou mezi osadami Spáleniště a Vápenice /V Bojanova/
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086980

6161a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nasavrky, Smrček,Beneška
souřadnice: 49°53'13.00''N, 15°53'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-07-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 105209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



740

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lukavice_7650280
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'34.32''N, 15°50'18.64''E, ± 104m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0765. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043789

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0105_134224_233_L7.1
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'40.63''N, 15°54'17.93''E, ± 95m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3870195

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0105_134224_234_L7.1
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'44.16''N, 15°54'18.04''E, ± 59m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3870198

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0105_134224_235_L7.1
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'45.46''N, 15°54'20.45''E, ± 91m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3870201

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0105_134404_234_L7.1
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'59.39''N, 15°51'40.32''E, ± 95m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3881680

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Studená Voda, rybník Velká Straka v lese JZ obce, východní břeh
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.00''N, 15°52'47.53''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



741

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Studená Voda, rybník Malá Straka v lese JZ obce
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'30.83''N, 15°52'41.55''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297904

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Studená Voda, rybník Malá Straka v lese JZ obce
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'31.02''N, 15°52'41.47''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7053221

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žumberk
souřadnice: 49°51'44.43''N, 15°51'47.95''E, ± 87m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-10-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10486958

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Smrček u Žumberku
souřadnice: 49°51'46.81''N, 15°52'46.05''E, ± 53m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-10-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10489075

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žumberk; Žumberk: stejnojmenná zřicenina hradu na ostrohu nad potokem Ležák při západním okraji obce,
souřadnice: 49°52'17.72''N, 15°51'23.36''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991399

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libáň, rybník Pařezný
souřadnice: 49°51'51.21''N, 15°49'55.63''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



742

6161b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0016_134405_185_X9A
nejbližší obec: Nová Ves u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'21.68''N, 15°59'5.64''E, ± 544m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0016: e0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3881877

6161c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ř.18. Vranov: lesní rybníčky Z od lesní silnice mezi obcí a Petrovem (Hadač E. 1941, Černohous 1989, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Vranov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089068

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babákov_9580013
nejbližší obec: Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'34.34''N, 15°53'24.50''E, ± 21m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988547

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babákov_9580021
nejbližší obec: Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'39.46''N, 15°52'59.41''E, ± 54m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988681

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Včelákov_9580030
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'33.23''N, 15°52'54.16''E, ± 166m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988844

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0077zh_134409_104_L3.1
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'18.06''N, 15°53'40.70''E, ± 199m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0077zh: j0077zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3883546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



743

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0077zh_134409_114_L2.2A
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'17.84''N, 15°53'55.61''E, ± 166m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0077zh: j0077zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3883565

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0023zh_134414_11_L5.1
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.04''N, 15°52'7.36''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0023zh: j0023zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3887033

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0023zh_134414_19_X9A
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.66''N, 15°51'59.65''E, ± 77m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0023zh: j0023zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3887045

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°48'6.23''N, 15°52'8.63''E, ± 127m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10416895

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°48'19.45''N, 15°51'55.69''E, ± 139m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10416956

6161d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0079_134410_16_L3.1
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'1.86''N, 15°56'12.37''E, ± 369m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3884096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



744

6162a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: N.24. Mezi Košumberkem a Bílým Koněm 350 m
nejbližší obec: Košumberk
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084236

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sním.3. Přír.park Údolí řeky Novohradky se naléza v k.ú. Nové Hrady,Střítež, Leština, Doubravice, Luže, Zdislav, Doly až
Miřetín, skalní ostrožny mezi l.splavem a l. roklí na P břehu Novohradky, orient.J, /JV obce Luže, pozn.Tomšovicová,27.3.2005/
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'31.00''N, 16°3'17.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-22
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9772062

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'57.69''N, 16°2'25.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-07-22
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6353996

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Košumberk, les a louky 500 m V obce
souřadnice: 49°52'57.59''N, 16°2'44.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11138286

6162b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalní ostrožny mezi 1. splavem a 1. roklí na pravém břehu Novohradky
souřadnice: 49°52'2.00''N, 16°5'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-22
nálezce: J. Rusňák
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2462509

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0114_143123_16_X9B
nejbližší obec: Stříhanov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'24.22''N, 16°8'9.60''E, ± 82m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. e0114: e0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3966593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



745

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0114_143123_23_L3.1
nejbližší obec: Javorník u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'36.42''N, 16°8'46.57''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. e0114: e0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3966615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libecina, V okraj lesa nad silnicí V obce,
souřadnice: 49°53'0.73''N, 16°7'29.45''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186824

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Javorníček, v obci,
souřadnice: 49°53'0.83''N, 16°8'13.96''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12187717

6162d

lokalita: Bor u Skutče (15 km SZ od Poličky) - les při Z okraji obce
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'25.14''N, 16°7'24.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-31
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985531

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.1-16. Pískovcové Maštale: na JZ okraji Českomorav.mezihoří, na hranici se Žďár.vrchy, v prostoru mezi obcemi
Proseč, Budislav, Jarošov a Bor, bory a bor. kultury.
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'52.00''N, 16°8'42.00''E
nadmořská výška: 408-553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Bory pískovcových Maštalí u Proseče a jejich kontaktní společenstva. -
Preslia 44: 254-269.
projekt: FLDOK
ID: 7886674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



746

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: pískovcové Maštale u Proseče
souřadnice: 49°48'48.00''N, 16°9'13.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Bory pískovcových Maštalí u Proseče a jejich kontaktní společenstva. -
Preslia, Praha, 44: 254-269.
projekt: ČNFD
ID: 2035562

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0125_143307_424_X9B
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'14.63''N, 16°7'28.31''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3975629

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0125_143307_455_L8.1B
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'24.96''N, 16°7'3.43''E, ± 186m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3975633

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0125_143307_412_X9A
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'35.62''N, 16°7'23.99''E, ± 80m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3975625

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0125_143307_418_X9A
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'38.46''N, 16°7'24.74''E, ± 164m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3975628

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0125_143307_456_X9A
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'32.02''N, 16°6'57.49''E, ± 757m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3975638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



747

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0125_143308_399_X9A
nejbližší obec: Nová Ves u Jarošova, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'47.75''N, 16°9'6.84''E, ± 526m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3975946

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0125_143308_479_X9B
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'35.89''N, 16°8'58.78''E, ± 85m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3976138

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0125_143308_517_X9B
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'7.50''N, 16°8'46.46''E, ± 165m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3976244

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0125_143308_538_L8.1B
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'39.89''N, 16°8'11.90''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3976302

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0051_143313_59_L5.4
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'30.56''N, 16°8'36.71''E, ± 56m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0051: e0051. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3977182

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0051_143313_55_X9B
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'32.54''N, 16°8'43.55''E, ± 32m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0051: e0051. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3977180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



748

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0051_143313_41_X9B
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'26.42''N, 16°8'16.87''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0051: e0051. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3977156

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Hrady, PR Maštale, po silnici od Polanky k Novým Hradům
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'56.46''N, 16°7'55.27''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766375

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Hrady, PR Maštale, louka u restaurace Polanka
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'42.10''N, 16°7'41.17''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766429

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Maštale, borový les na modré  zn. na vrcholové plošině od rozcestí se zelenou k osadě Na Borkách
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'58.68''N, 16°8'2.16''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766832

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Budislav, PR Maštale, při lesní cestě od vodního zdroje na Z okraji Borek
nejbližší obec: Podměstí, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'41.72''N, 16°7'42.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-04-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058350

6163b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nedošín, PP Nedošínský háj, světlina u lesní cesty na plošině 1,3 km ZJZ od kaple v obci
souřadnice: 49°52'55.20''N, 16°15'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2009-05-14
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



749

6163d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osík_2350080
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'49.84''N, 16°16'45.66''E, ± 20m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-10-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5285196

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0148_143310_65_L3.1
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'50.59''N, 16°16'46.63''E, ± 74m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0148: e0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3976783

6164b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0094_143403_11_X9B
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'2.99''N, 16°27'58.79''E, ± 33m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3984833

6165c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0093_143404_7_X11
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'44.81''N, 16°33'39.71''E, ± 62m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3988033

6165d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.sním.3.lok.69. Moravská Třebová a okolí: Rychnov: Mladějov: - bledule, 2,3km SZ od Rychnovského kostela, vlhká
olšina, (lesní společenstva, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved.
téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'21.00''N, 16°36'49.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-07-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



750

6167c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0201_144309_70_L2.2B
nejbližší obec: Slavoňov u Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'58.01''N, 16°52'12.14''E, ± 170m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. m0201: m0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4024523

6167d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0006_144310_131_X9B
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'0.02''N, 16°59'2.08''E, ± 82m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-05-18
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0006: m0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4024647

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0006_144310_128_X9A
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'58.30''N, 16°58'49.87''E, ± 234m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-05-18
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0006: m0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4024646

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0006_144310_33_L2.3B
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'49.00''N, 16°57'34.09''E, ± 146m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-05-18
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0006: m0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4024639

6168b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mostkov, rybník Oskava nedaleko S okraje obce, 500–700 m SZ od kóty 434 (vrch Háj)
nejbližší obec: Mostkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°7'36.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



751

6168c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0189_144401_666_L5.1
nejbližší obec: Veleboř, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'42.54''N, 17°0'48.96''E, ± 76m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0189: m0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038875

6171d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0130_153310_3_X11
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'27.08''N, 17°38'56.76''E, ± 168m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0130: t0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4077010

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0130_153304_66_T1.1
nejbližší obec: Lesy, okres Opava
souřadnice: 49°50'55.61''N, 17°35'45.60''E, ± 160m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0130: t0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4076217

6172a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhotka u Litultovic, klenová bučina 1km SV od vrcholu Měšnice
souřadnice: 49°52'56.50''N, 17°44'16.60''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099935

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhotka u Litultovic_2610065
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°53'4.52''N, 17°44'47.69''E, ± 71m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-24
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315352

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Litultovice_2600158
nejbližší obec: Litultovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'31.06''N, 17°43'19.52''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5313345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



752

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Deštné_2600281
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°52'20.39''N, 17°41'35.30''E, ± 121m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-28
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5314373

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Litultovice_2600158
nejbližší obec: Litultovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'31.06''N, 17°43'19.52''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5313340

6172b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mikolajice_2610181
nejbližší obec: Mikolajice, okres Opava
souřadnice: 49°52'37.02''N, 17°46'12.00''E, ± 106m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5316455

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mikolajice_2610195
nejbližší obec: Mikolajice, okres Opava
souřadnice: 49°52'5.09''N, 17°45'1.19''E, ± 43m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-18
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5316573

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Životice_2610095
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'22.34''N, 17°45'21.53''E, ± 275m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315838

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Melč_2610143
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'50.65''N, 17°45'59.87''E, ± 70m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5316181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



753

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mikolajice_2610010
nejbližší obec: Mikolajice, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.89''N, 17°46'17.11''E, ± 32m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5314880

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Životice_2610053
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.46''N, 17°45'38.20''E, ± 48m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315261

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Životice_2610095
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'22.34''N, 17°45'21.53''E, ± 275m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315808

6172c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,513Ea13/1,kú,Moravice,nad údolím Moravice, JZ svah
souřadnice: 49°50'42.00''N, 17°41'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866717

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,513Ea13/1,kú,Moravice,nad údolím Moravice, JZ svah
souřadnice: 49°50'42.00''N, 17°41'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-27
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860474

6173a

původní jméno: Quercus
lokalita: Hradec u Opavy
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'15.63''N, 17°52'32.94''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-07
nálezce: O. Mrkos
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



754

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,107Aa8,kú Hradec nad Moravicí,Hanuše
souřadnice: 49°52'18.00''N, 17°51'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1953-06-23
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876881

6174a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrabyně, dospělá bučina 1,1km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°52'49.20''N, 18°4'11.80''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099256

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrabyně_2590012
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.51''N, 18°3'49.03''E, ± 191m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5309110

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Smolkov_2590327
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'52.12''N, 18°4'34.79''E, ± 153m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311578

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Budišovice_2580153
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'38.38''N, 18°1'6.49''E, ± 51m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5307520

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Smolkov_2590306
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'40.96''N, 18°4'40.76''E, ± 228m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



755

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Smolkov_2590323
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.53''N, 18°4'9.98''E, ± 81m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311540

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0190_154121_282_L3.2
nejbližší obec: Lhota u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'34.19''N, 18°3'22.10''E, ± 464m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107659

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0190_154121_288_L5.4
nejbližší obec: Lhota u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'46.68''N, 18°3'7.52''E, ± 58m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107712

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0190_154121_288_L5.4
nejbližší obec: Lhota u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'46.68''N, 18°3'7.52''E, ± 58m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107716

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0201_154122_195_L3.2
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'55.39''N, 18°4'34.90''E, ± 176m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4110481

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0190_154121_282_L3.2
nejbližší obec: Lhota u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'34.19''N, 18°3'22.10''E, ± 464m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



756

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0190_154121_218_L5.4
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°53'57.05''N, 18°1'7.61''E, ± 311m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108917

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0190_154121_117_L5.4
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°52'57.29''N, 18°1'7.79''E, ± 405m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108101

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0190_154121_123_L5.4
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°52'48.07''N, 18°1'9.16''E, ± 136m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108175

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0190_154121_119_L7.1
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.65''N, 18°1'29.60''E, ± 94m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108134

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0190_154121_223_X9A
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°53'54.06''N, 18°1'16.36''E, ± 79m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108949

6174b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlučín, břehy Hlučínského jezera a přilehlé plochy
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'33.59''N, 18°9'12.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010-06-05
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



757

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,214Ba15,kú Dobroslavice,JV od Dobroslavic
souřadnice: 49°52'40.00''N, 18°9'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-31
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 874771

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká Polom_2590101
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'54.80''N, 18°6'11.20''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5309931

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Plesná_2570105
nejbližší obec: Stará Plesná, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'12.24''N, 18°9'32.83''E, ± 78m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-10
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5304873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Smolkov_2590318
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'52.76''N, 18°5'11.36''E, ± 65m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311461

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Plesná_2570144
nejbližší obec: Stará Plesná, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'35.17''N, 18°8'15.11''E, ± 73m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5305096

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Plesná_2570132
nejbližší obec: Stará Plesná, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'32.47''N, 18°9'46.87''E, ± 43m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5304994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



758

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0201_154122_129_L2.2B
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'52.36''N, 18°7'10.45''E, ± 317m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4109655

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0201_154122_129_L2.2B
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'52.36''N, 18°7'10.45''E, ± 317m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4109662

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0201_154122_358_L3.2
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'35.12''N, 18°4'54.19''E, ± 95m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4110767

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0199_154123_77_X9A
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.54''N, 18°9'19.08''E, ± 203m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0199: t0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4111298

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0199_154123_81_L3.2
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.22''N, 18°8'41.78''E, ± 225m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0199: t0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4111302

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0199_154123_71_L2.2B
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'49.22''N, 18°9'45.22''E, ± 36m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0199: t0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4111295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



759

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0172_154303_217_X9B
nejbližší obec: Stará Plesná, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'59.42''N, 18°9'20.77''E, ± 49m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-07-24
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0172: t0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4113332

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0201_154122_357_X9B
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'37.79''N, 18°5'1.25''E, ± 125m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4110760

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobroslavice; místy Picea abies a Quercus rubra, ochuzené byl. patro
souřadnice: 49°52'49.23''N, 18°9'45.20''E, ± 72m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11880660

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobroslavice; různověké porosty, druhově ochuzené a degradované porosty, Picea abies,Fraxinus excelsior,Tilia cordata,
Betula pendula
souřadnice: 49°53'1.57''N, 18°9'19.14''E, ± 465m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11878258

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobroslavice; různověké porosty, druhově ochuzené a degradované porosty, Picea abies,Fraxinus excelsior,Tilia cordata,
Betula pendula, místy odpadky
souřadnice: 49°53'4.40''N, 18°9'10.06''E, ± 249m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11878883

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobroslavice; Quercus rubra;mezi zahradami a polem
souřadnice: 49°53'2.25''N, 18°8'41.74''E, ± 449m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11879450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



760

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobroslavice; různověké porosty, druhově ochuzené a degradované porosty, Picea abies,Fraxinus excelsior,Tilia cordata,
Betula pendula, místy odpadky
souřadnice: 49°52'37.33''N, 18°8'34.91''E, ± 417m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11880556

6174c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tísek (Oderské vrchy), 1 km S od obce
souřadnice: 49°48'4.00''N, 18°0'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639994

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Budišovice_2580036
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'55.82''N, 18°2'41.64''E, ± 44m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306690

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0116_154301_1_L3.2
nejbližší obec: Horní Lhota u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'52.40''N, 18°3'15.16''E, ± 165m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-05-15
nálezce: Táňa Koloničná
pramen: Táňa Koloničná. t0116: t0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4112929

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0152_154306_190_L3.2
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'16.14''N, 18°2'4.24''E, ± 102m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07-15
nálezce: Táňa Koloničná
pramen: Táňa Koloničná. t0152: t0152. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4113704

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbyslavice; porosty listnatých dřevin s pozměněným druhovým složením stromového patra a ochuzeným bylinným patrem
souřadnice: 49°49'9.00''N, 18°4'46.17''E, ± 187m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11816517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



761

6174d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vřesina: lesní komplex mezi planetáriem a koupalištěm
nejbližší obec: Vřesina, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'56.00''N, 18°8'30.67''E, ± 900m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: invazně se šíří!
ID: 13803152

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-706403,LHP - Obecní Lesy Dolní Lhota,0,kú Dolní Lhota u Ostravy,V od D.Lhoty nad dráhou tramvaj
souřadnice: 49°50'14.00''N, 18°6'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-09-07
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 874150

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poruba_2570265
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'10.61''N, 18°9'20.63''E, ± 105m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306152

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poruba_2570264
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'11.15''N, 18°9'10.33''E, ± 46m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306140

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásné Pole_2570270
nejbližší obec: Krásné Pole, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'13.92''N, 18°8'24.47''E, ± 37m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



762

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poruba_2570280
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'58.80''N, 18°8'44.02''E, ± 95m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306246

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0151_154308_23_L2.2B
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'10.79''N, 18°9'1.62''E, ± 41m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Šárka Kalíšková
pramen: Šárka Kalíšková. t0151: t0151. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4113887

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0151_154308_24_L5.4
nejbližší obec: Krásné Pole, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'16.40''N, 18°8'54.92''E, ± 36m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Šárka Kalíšková
pramen: Šárka Kalíšková. t0151: t0151. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4113892

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poruba - L3.2|111
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'8.31''N, 18°8'23.25''E, ± 1m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777718

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vřesina u Bílovce - L3.2|113
nejbližší obec: Vřesina u Bílovce, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'31.17''N, 18°6'25.25''E, ± 1m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-24
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7772439

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vřesina u Bílovce - L3.2|112
nejbližší obec: Vřesina u Bílovce, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'49.01''N, 18°6'56.77''E, ± 1m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



763

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čavisov; listnaté porosty s převažujícím bukem a habrem, bylinné patro ochuzené, část vykácena
souřadnice: 49°49'4.13''N, 18°5'1.60''E, ± 126m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11816526

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klimkovice; Olšina podél potoka, dosti eutrofní, přítomny nepůvodní druhy.
souřadnice: 49°48'3.66''N, 18°8'49.63''E, ± 190m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11863297

6175a

lokalita: distr. Hlučín: z porostu list. lesa na Vinné hoře u Hlučína
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'54.65''N, 18°10'49.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-06-08
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985536

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297629

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 14. Hlučín (6075c): komplex nálet. dřevinami zarostlých pískoven na L břehu potoka Jasénka, 1,5km JV od kostela ve městě,
0,2ha. (pískovny jsou využív.jako střelnice, nezarost.písky se nacház pouze podél pěšín).
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.00''N, 18°12'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



764

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 26. Ludgeřovice (6175a): zvětší části zalesněná pískovna asi 1km JJV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'7.00''N, 18°13'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313263

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhotka, Ludgeřovický les. Dubohabřina 360m SV od techn. pam. Býv. Důl Oskar
souřadnice: 49°51'55.30''N, 18°14'5.20''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099363

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlušina, Bobrovníky. Ludgeřovický les. 1,1km VJV od kaple v obci
souřadnice: 49°52'4.10''N, 18°13'19.70''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099388

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlušina, Bobrovníky. Ludgeřovický les. bučina 1,15km SV od kaple v obci
souřadnice: 49°52'35.30''N, 18°13'14.00''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099407

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Plesná_2570103
nejbližší obec: Stará Plesná, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'9.61''N, 18°9'59.11''E, ± 63m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-10
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5304859

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0172_154303_166_X9B
nejbližší obec: Hošťálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'2.77''N, 18°12'0.36''E, ± 68m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-07-24
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0172: t0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4113322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



765

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0199_154123_119_L3.2
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.55''N, 18°10'37.60''E, ± 135m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0199: t0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4111275

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Štěpán 1737
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.38''N, 18°11'33.39''E, ± 413m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.19 Botanický inventarizační průzkum PR Štěpán. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7016253

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.93''N, 18°11'34.02''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Ing. Zdenka Prymusová. PR Štěpán. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6291884

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.90''N, 18°11'33.86''E, ± 494m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6504589

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlučín; dubohabřina s ochuzeným bylinným patrem nebo chybějícím, část vykácena a zalesněna smrkem, místy charakter
X12
souřadnice: 49°52'58.57''N, 18°10'37.28''E, ± 276m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11915995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



766

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobroslavice; dubohabřina, přimíšen smrk, bylinné patro ochuzené, Fraxinus excelsior,Picea abies,Larix decidua, Quercus
rubra
souřadnice: 49°52'57.16''N, 18°9'55.64''E, ± 263m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11880674

6175b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 38. Petřkovice (6175a): soustava zales.a zatravněných pískoven při S okraji obce, 2km JV od kostela v Ludgeřovicích, 3-4ha.
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'51.32''N, 18°15'52.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314361

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šilheřovice, mladá javořina na V hranici PR Černý les u Šilheřovic II, 3,3km J od zámku v obci
souřadnice: 49°53'47.40''N, 18°16'12.60''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099072

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrava. 1,65km JZ od kaple v o. č. Antošovice
souřadnice: 49°53'43.80''N, 18°17'42.70''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101391

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohumín. 2,1km SZ od kostela v o. č. Vrbice
souřadnice: 49°53'32.90''N, 18°17'26.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101402

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký ostravský les neboli Stromovka ve Slezské Ostravě (ZOO), sektor B (viz mapka)
souřadnice: 49°50'59.00''N, 18°19'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-08-04
nálezce: S. Wika
pramen: Wika S. et Saganová L. (1995): Vegetace území se zbytky lesa v blízkosti centra průmyslového města Ostravy. Část 1. - Acta
Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, Biol.-Ecol., 3: 31-55.
projekt: ČNFD
ID: 2403859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



767

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký ostravský les neboli Stromovka ve Slezské Ostravě (ZOO), sektor B (viz mapka)
souřadnice: 49°50'59.00''N, 18°19'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: S. Wika
pramen: Wika S. et Saganová L. (1995): Vegetace území se zbytky lesa v blízkosti centra průmyslového města Ostravy. Část 1. - Acta
Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, Biol.-Ecol., 3: 31-55.
projekt: ČNFD
ID: 2403627

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrava, Heřmanice
souřadnice: 49°51'30.00''N, 18°19'29.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1346754

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrava, Heřmanice
souřadnice: 49°51'30.00''N, 18°19'29.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1346834

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrava, Heřmanice
souřadnice: 49°51'30.00''N, 18°19'29.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1346762

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0286_154305_33_X9B
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'59.03''N, 18°18'46.62''E, ± 213m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0286: t0286. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4113449

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0286_154305_66_L3.2
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'34.06''N, 18°18'40.28''E, ± 259m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0286: t0286. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4113527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



768

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0037_154124_821_L3.2
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.80''N, 18°15'52.99''E, ± 418m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Hana Jančíková
pramen: Hana Jančíková. t0037: t0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4111336

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Landek
nejbližší obec: Petřkovice u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'15.48''N, 18°16'10.97''E, ± 1046m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Invent. průzkum NPP Landek z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6746196

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Černý les I
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'48.45''N, 18°16'5.13''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana. Botanický inventarizační průzkum PR Černý les I. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291480

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Landek
nejbližší obec: Petřkovice u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'16.43''N, 18°16'9.93''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Hana Jančíková
pramen: Jančíková hana. Inventarizační průzkum botanický v Národní přírodní památce Landek. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6294881

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Landek
nejbližší obec: Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'16.77''N, 18°16'13.02''E, ± 1104m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Hana Jančíková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6386495

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Landek
souřadnice: 49°52'16.98''N, 18°16'9.86''E, ± 1046m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrián Czernik
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik (2014): Inventarizační průzkum botanický NPP Landek
projekt: NDOP
ID: 12082133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



769

6175c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158835

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0151_154308_201_X12
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.87''N, 18°11'38.62''E, ± 130m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Šárka Kalíšková
pramen: Šárka Kalíšková. t0151: t0151. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4114024

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295373

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebovice ve Slezsku; Náletové dřeviny, místy druhy přírodních biotopů - vrby, olše, habry, ruderalizované a eutrofizované
bylinné patro.
souřadnice: 49°50'25.85''N, 18°11'38.61''E, ± 259m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-20
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 11916798

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebovice ve Slezsku; Náletové dřeviny, místy druhy přírodních biotopů - vrby, olše, habry, ruderalizované a eutrofizované
bylinné patro.
souřadnice: 49°50'33.04''N, 18°11'30.06''E, ± 309m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-20
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 11916796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



770

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebovice ve Slezsku; Dm Til.plat.,Quer.rob.,Carp.bet.Vysychající-přítomnos t dr. dubohabřin v E1,podél zpevněné
komunikace na V okraji na prosvětlených místech bodově dm Urt.d.,místy Robinia pseud., semenáčky Quer. rubra, místy spíše X12A.
souřadnice: 49°50'34.32''N, 18°11'27.93''E, ± 115m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11916642

6175d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký ostravský les neboli Stromovka ve Slezské Ostravě (ZOO), sektor A (viz mapka)
souřadnice: 49°50'49.00''N, 18°19'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: S. Wika
pramen: Wika S. et Saganová L. (1995): Vegetace území se zbytky lesa v blízkosti centra průmyslového města Ostravy. Část 1. - Acta
Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, Biol.-Ecol., 3: 31-55.
projekt: ČNFD
ID: 2403610

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Cyklostezka Slezsskoostravský hrad
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'42.74''N, 18°18'11.33''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-08
nálezce: Radim Kočvara
pramen: Kočvara Radim. BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ ZÁMĚRU CYKLOSTEZKA POČÁTEČNÍ, SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794116

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostravice, 7-8 km od ústí
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'26.92''N, 18°17'6.42''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6945440

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostaravice, 5-6 km od ústí
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'29.99''N, 18°17'20.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6945368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



771

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostravice - ř.km 6
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'27.09''N, 18°17'19.53''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6913164

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostravice - ř.km 8
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'20.86''N, 18°17'1.65''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912816

6176a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-706000 Šenov,613Da15, kú Heřmanice, Heřmanice
souřadnice: 49°51'14.00''N, 18°20'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Quercus robur nebyl v původním zápisu druhově specifikován. V terennim zapisniku neni velikost zkusne plochy
(odhadnuto).
ID: 844185

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal. 2.20 Botanický inventarizační průzkum v PR Skučák. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021910

6176b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0196_154402_231_L2.2B
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'35.72''N, 18°26'46.75''E, ± 156m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



772

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0196_154402_260_L5.4
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'11.14''N, 18°27'5.69''E, ± 105m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119422

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0196_154402_230_L5.4
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'34.32''N, 18°26'47.29''E, ± 84m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119203

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019490

6176c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Havířov, Pežgovský les. Hustá bučina 2km SZ od kaple v Šumbarku
souřadnice: 49°48'27.50''N, 18°24'6.60''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099664

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radvanice_2670038
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'29.16''N, 18°21'0.76''E, ± 182m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-09-21
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0267. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5325374

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šenov u Ostravy_390131
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'23.26''N, 18°23'2.54''E, ± 564m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



773

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petřvald u Karviné_390021
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°48'45.43''N, 18°24'19.40''E, ± 137m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5076831

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petřvald u Karviné_390028
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°48'51.37''N, 18°24'9.94''E, ± 66m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5076905

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šenov u Ostravy_390141
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'10.51''N, 18°24'8.89''E, ± 319m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077973

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0286_154305_26_X9B
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'52.80''N, 18°19'58.84''E, ± 131m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0286: t0286. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4113424

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0197_154407_46_X9B
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.91''N, 18°24'23.80''E, ± 77m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0197: t0197. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4121916

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0197_154407_44_L5.4
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.91''N, 18°24'15.95''E, ± 54m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0197: t0197. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4121911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



774

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0197_154407_61_L5.4
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'3.54''N, 18°24'10.87''E, ± 103m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0197: t0197. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4121950

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bučinský les
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'30.10''N, 18°20'52.88''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009
nálezce: Lenka Filipová
pramen: RNDr. Lenka Filipová. Stabilizace sesuvného území a úprava odtokových poměrů v Oblasti Bučinského lesa v k.ú. Radvanice
biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7022398

6176d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lazy: Les Holotovec při ulici V Zimném dole
nejbližší obec: Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.10''N, 18°25'12.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167000

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Havířov, stará bučina 1,7km SSZ od kostela na SZ okraji obecné č. Prostřední Suchá
souřadnice: 49°49'8.30''N, 18°27'19.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099701

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Suchá, 2,8km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°48'59.50''N, 18°27'20.60''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1102092

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lazy u Orlové_390057
nejbližší obec: Lazy u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°49'32.95''N, 18°25'50.84''E, ± 25m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-28
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



775

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lazy u Orlové_390056
nejbližší obec: Lazy u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°49'29.35''N, 18°25'49.40''E, ± 69m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-28
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077170

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0197_154407_163_L3.2
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'18.62''N, 18°27'25.24''E, ± 66m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0197: t0197. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4122163

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Karviná-Doly - L5.1
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'47.03''N, 18°28'12.77''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-05-29
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777671

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Karviná-Doly - L5.1
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'47.03''N, 18°28'12.77''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-05-29
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777670

6177a

lokalita: Karviná, železniční nádraží
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'20.00''N, 18°31'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706349

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-706000 Šenov,624Ca6a, kú Petrovice u Karviné, Karviná - Nové Město, Olšiny
souřadnice: 49°52'51.00''N, 18°31'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-08-16
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V "širším" okruhu uvedeno:carbriz -2,molinc -5,calepig 1,calvil -2,u -2,ruh +2,rui -2,galeopversic 1
ID: 843951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



776

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-706000 Šenov,624Ca6a, kú Petrovice u Karviné, Karviná - Nové Město, Olšiny
souřadnice: 49°52'51.00''N, 18°31'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-09-09
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V "širším" okruhu uvedeno:carbriz -5,molinc -2,calepig 1,calvil -2,u -2,ruh +2,rui -2,galeopversic 1
ID: 843948

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0254_154404_44_L5.4
nejbližší obec: Karviná-město, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.22''N, 18°34'30.32''E, ± 199m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121492

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0254_154404_40_L5.4
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'27.70''N, 18°33'46.69''E, ± 57m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121464

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0254_154404_43_L2.2B
nejbližší obec: Karviná-město, okres Karviná
souřadnice: 49°51'46.84''N, 18°33'37.69''E, ± 444m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121482

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°52'50.88''N, 18°31'34.97''E, ± 749m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L3.2
ID: 10715475

6177c

původní jméno: Quercus palustris
lokalita: Louky nad Olzou [Louky nad Olší]: rybník Malý Kupčík [zaniklý]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°34'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-26
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



777

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /9/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: u Prostředního mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8722981

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /77/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: hráz rybníka Žabinec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723665

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0274_154413_99_L5.4
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°48'26.06''N, 18°30'23.11''E, ± 331m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123298

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_103_L5.4
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°48'8.86''N, 18°33'32.87''E, ± 128m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124192

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_103_L5.4
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°48'8.86''N, 18°33'32.87''E, ± 128m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124193

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_105_L5.4
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°48'28.66''N, 18°33'39.06''E, ± 123m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



778

6241b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Planá, Tachov
souřadnice: 49°46'14.00''N, 12°36'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-07-01
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260881 /Orig. number=458 /Orig. number=250458 /Orig. number=250456
ID: 529539

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Rapotín
souřadnice: 49°46'22.39''N, 12°38'19.40''E, ± 13m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11027004

6242a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°46'18.16''N, 12°43'42.48''E, ± 39m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10907676

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°46'9.45''N, 12°44'3.07''E, ± 64m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10907782

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Oldřichov u Tachova
souřadnice: 49°47'9.07''N, 12°40'19.19''E, ± 111m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10920111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



779

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°45'29.34''N, 12°44'11.04''E, ± 156m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11008541

6242b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114313_12_X10
nejbližší obec: Damnov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'32.10''N, 12°48'46.37''E, ± 490m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620320

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114313_111_X9B
nejbližší obec: Horní Plezom, okres Tachov
souřadnice: 49°46'32.45''N, 12°49'45.19''E, ± 141m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620435

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114313_73_L7.3
nejbližší obec: Lhota u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°46'13.62''N, 12°47'32.50''E, ± 73m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620400

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114313_60_L7.3
nejbližší obec: Velká Ves u Damnova, okres Tachov
souřadnice: 49°46'45.95''N, 12°48'35.21''E, ± 8m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620373

6243a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114314_176_L7.3
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'28.60''N, 12°54'52.99''E, ± 49m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



780

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114313_135_X9B
nejbližší obec: Ošelín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'35.47''N, 12°51'11.95''E, ± 110m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620458

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114313_201_L7.3
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°47'39.30''N, 12°51'10.73''E, ± 47m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620563

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114314_280_L7.1
nejbližší obec: Ošelín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'16.90''N, 12°52'9.70''E, ± 16m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620995

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0223_114318_34_L7.1
nejbližší obec: Dolní Plezom, okres Tachov
souřadnice: 49°45'57.67''N, 12°50'17.66''E, ± 28m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. k0223: k0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621392

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0173_114319_20_L4
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°45'49.18''N, 12°54'41.26''E, ± 86m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621760

6243b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114314_172_L7.3
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'40.12''N, 12°55'0.12''E, ± 348m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



781

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0227_114314_177_L7.1
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'23.34''N, 12°54'55.69''E, ± 91m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620737

6243c

lokalita: travnatá hráz Výrovského rybníka
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'6.61''N, 12°53'29.24''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846214

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holostřevy_2170369
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'32.00''N, 12°53'11.58''E, ± 19m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269326

6243d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stříbro_2080173
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'43.37''N, 12°59'32.39''E, ± 93m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5250029

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Láz u Kladrub_2080247
nejbližší obec: Láz u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°43'50.63''N, 12°57'0.79''E, ± 34m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-02
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5250652

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brod u Stříbra_2170274
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'19.01''N, 12°56'1.39''E, ± 24m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



782

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Láz u Kladrub_2170281
nejbližší obec: Láz u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°42'35.82''N, 12°55'57.40''E, ± 51m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268736

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrbice u Stříbra_2080006
nejbližší obec: Vrbice u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'1.50''N, 12°57'58.86''E, ± 55m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-02
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248461

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brod u Stříbra_2170066
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'5.80''N, 12°55'4.84''E, ± 40m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-06
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266811

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0100_114325_813_L7.1
nejbližší obec: Láz u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°42'35.86''N, 12°55'57.36''E, ± 66m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0100: p0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3623467

6244a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stříbro_8090298
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'17.24''N, 13°0'33.84''E, ± 113m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-08-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0809. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860707

6244b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0209_114412_831_L7.3
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'14.30''N, 13°5'39.59''E, ± 104m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0209: k0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



783

6244c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0173_114421_7_L7.1
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'32.47''N, 13°2'58.74''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628870

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0173_114421_5_L3.1
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'29.09''N, 13°2'43.80''E, ± 88m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628859

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0173_114421_11_L7.1
nejbližší obec: Lhota u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°43'9.12''N, 13°2'57.80''E, ± 43m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628881

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0173_114421_42_L7.1
nejbližší obec: Lhota u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'58.28''N, 13°2'18.64''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628949

6245a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: k0213_114414_73_L3.1
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'41.92''N, 13°11'24.29''E, ± 77m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3627515

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Buben; Plešnice: zřícenina hradu Buben na ostrožně nad řekou Mží 1, 25 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°46'48.18''N, 13°11'26.23''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



784

6245b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 17. Dolní Vlkýš: (floristický výzkum), bor v JV cípu lesního komplexu mezi dvorem Komberk a obcí Dolní Vlkýš, ca 0,6km ZJZ
od obce (6245ba)
nejbližší obec: Dolní Vlkýš, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'8.00''N, 13°16'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-14
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946436

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 10. Dolní Vlkýš: (floristický výzkum), jižní strž táhnoucí se směrem JZ-SV od SV okraje obce, (6245ba)
nejbližší obec: Dolní Vlkýš, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°17'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946317

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sním.2. Malesice: Horní kyjovský les (navržené biocentrum), orient. Z, (6245bd)
nejbližší obec: Plzeň - Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'41.00''N, 13°18'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946186

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 77. Malesice: (floristický výzkum), doubrava nad L břehem Chotíkovského potoka ca 350m SZ od vrcholové kóty Horního
kyjovského lesa (416), (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'58.00''N, 13°18'42.00''E
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947607

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malesice, Horní kyjovský les asi 1,2 km SV od kostela v obci
souřadnice: 49°46'47.00''N, 13°18'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-20
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica, Plzeň, 13:
17-35.
projekt: ČNFD
ID: 1203148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



785

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0030_114415_895_L7.1
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'54.62''N, 13°18'47.92''E, ± 46m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lucie Martínková
pramen: Lucie Martínková. p0030: p0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3628005

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0030_114415_892_L7.1
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'51.92''N, 13°18'59.40''E, ± 98m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lucie Martínková
pramen: Lucie Martínková. p0030: p0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3627996

6245d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 8. Lhota: převážně kulturní borové lesy s Quercus robur podél lesní pěšiny ca 1km SZ od obce, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'4.00''N, 13°18'51.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944871

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Hospoda, severozápadně od silnice
souřadnice: 49°43'54.00''N, 13°18'26.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891725

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0030_114420_846_L7.1
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'5.60''N, 13°15'35.24''E, ± 39m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lucie Martínková
pramen: Lucie Martínková. p0030: p0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3628827

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0030_114420_842_L7.1
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'12.62''N, 13°15'29.20''E, ± 102m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lucie Martínková
pramen: Lucie Martínková. p0030: p0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3628815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



786

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0030_114420_851_L7.1
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'2.87''N, 13°18'20.16''E, ± 140m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lucie Martínková
pramen: Lucie Martínková. p0030: p0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3628838

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Plzeň Obytná Zóna Valcha
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'32.49''N, 13°19'15.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008
nálezce: Václav Bošek; Miroslav Hájek; Zdeňka Chocholoušková; David Fischer
pramen: RNDr. Ing Miroslav Hájek geobotanika, ekologická syntéza, RNDr. Zdeňka Chocholoušková PhD botanika, vegetace, Mgr.
David Fischer batrachologie, herpetologie, Václav Bošek ornitologie. Plzeň Obytná Zóna Valcha biologické posouzení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6991040

6246a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sním.č.1. Plzeň - Bílá Hora: nad L břehem Berounky, proti Chlumu. (čtverec sít.map.6246)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°24'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-28
pramen: Sofron J. (2004): Březový lesík v Plzni-Bílé Hoře. - Calluna 9: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7957809

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Spodní část býv.vřesoviště byla osázená: Plzeň - Bílá Hora: nad L břehem Berounky, proti Chlumu. (čtverec sít.map.6246)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°24'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-28
pramen: Sofron J. (2004): Březový lesík v Plzni-Bílé Hoře. - Calluna 9: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7957821

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radčice, Čertova kazatelna, horní hrana při východním okraji, karbonské arkozy
souřadnice: 49°45'27.00''N, 13°20'26.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-06-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891756

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0202_123311_883_L7.3
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'13.60''N, 13°23'17.12''E, ± 21m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



787

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0202_123311_807_L7.1
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'20.72''N, 13°22'46.45''E, ± 26m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726778

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0202_123311_815_L7.1
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'22.06''N, 13°23'2.29''E, ± 38m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726795

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0202_123311_885_L7.3
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'36.53''N, 13°23'9.28''E, ± 88m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726982

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0202_123311_823_L7.3
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.45''N, 13°23'3.73''E, ± 25m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726811

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0032_123316_823_L8.1B
nejbližší obec: Radčice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'33.95''N, 13°20'10.68''E, ± 79m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-05
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0032: p0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3728891

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0032_123316_853_L7.1
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'36.76''N, 13°20'19.25''E, ± 41m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-05
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0032: p0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3728920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



788

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'24.08''N, 13°23'4.38''E, ± 65m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-05-19
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10375298

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°46'45.19''N, 13°23'42.41''E, ± 43m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10398498

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°46'46.97''N, 13°23'38.20''E, ± 93m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10398512

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'11.64''N, 13°24'1.70''E, ± 61m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-26
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10409531

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'28.56''N, 13°23'55.31''E, ± 39m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10398766

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°46'19.12''N, 13°24'17.02''E, ± 56m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-22
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10407650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



789

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'15.62''N, 13°24'7.24''E, ± 52m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-26
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10409553

6246b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Plzeň - Bílá Hora, asi 0,9 km Z od vrcholu Chlum. Nad levým břehem Berounky proti Chlumu.
souřadnice: 49°46'4.00''N, 13°25'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-28
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2004): Březový lesík v Plzni-Bílé Hoře. - Calluna, Plzeň, 9/1 : 12-13.
projekt: ČNFD
ID: 1157773

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubravka, jižní svah vrchu chlum, pod vrcholem
souřadnice: 49°45'56.00''N, 13°25'44.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-06-05
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891603

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0032_123317_840_L3.1
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'2.03''N, 13°25'57.65''E, ± 59m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-05
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0032: p0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3728979

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Zábělá
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.83''N, 13°27'9.24''E, ± 884m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. Zábělá inventarizační průzkum provedený v r. 1981 - 1982. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6681202

6246c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



790

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /2/ Plzeň (rok 1990): syntéza ze 649 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: Jde o souhrnný údaj z území „velké“ Plzně, který se může vztahovat ke většině sousedních kvadrantů, nejen ke kvadrantu
6246c. Konkrétní lokality některých druhů jsou na str. 40-42 citované práce, ale nebyly excerpovány.
ID: 7942982; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0031_123322_87_L4
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'10.38''N, 13°23'47.54''E, ± 59m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0031: p0031. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3729488

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0031_123322_85_X9A
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'17.29''N, 13°23'52.19''E, ± 325m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0031: p0031. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3729484

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0031_123322_209_X9A
nejbližší obec: Hradiště u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'3.58''N, 13°24'2.84''E, ± 136m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0031: p0031. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3729755

6246d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0032_123317_875_L7.1
nejbližší obec: Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'42.83''N, 13°25'4.33''E, ± 34m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-05
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0032: p0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3729013

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0032_123317_845_X9B
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'41.06''N, 13°26'50.32''E, ± 195m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-05
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0032: p0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3728986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



791

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0031_123322_122_X9A
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'26.26''N, 13°26'8.95''E, ± 98m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0031: p0031. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3729541

6247a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 10. Litohlavy: cestou po zeleně značené turistické stezce od dálničního mostu k rozcestí Pod Vršíčkem (rozcestí zelené a
žluté), lesní porost a západní břeh vodní nádrže Klabava
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842887

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 49°45'20.00''N, 13°31'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Šandová M. (1979): Die Vegetation der Abraumhalden von Ejpovice. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 12: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 1025032

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 49°45'20.00''N, 13°31'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Šandová M. (1979): Die Vegetation der Abraumhalden von Ejpovice. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 12: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 1024982

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 49°45'20.00''N, 13°31'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Šandová M. (1979): Die Vegetation der Abraumhalden von Ejpovice. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 12: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 1024974

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 49°45'20.00''N, 13°31'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Šandová M. (1979): Die Vegetation der Abraumhalden von Ejpovice. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 12: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 1025025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



792

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 49°45'20.00''N, 13°31'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Šandová M. (1979): Die Vegetation der Abraumhalden von Ejpovice. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 12: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 1025102

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kokotský les:při cestě mezi Dolním Kokotským rybníkem a Alejí
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°32'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-12
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1991): Charakteristika vegetace Kokotského lesa a kontaktních území. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 80:
1-34.
projekt: ČNFD
ID: 1220873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bušovice_8000124
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'30.73''N, 13°32'42.68''E, ± 36m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-11
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0800. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5859058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rokycany
souřadnice: 49°45'3.75''N, 13°33'7.07''E, ± 352m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-23
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 10614044

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Litohlavy
souřadnice: 49°45'27.79''N, 13°33'52.86''E, ± 107m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-30
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10647742

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klabava
souřadnice: 49°45'15.31''N, 13°33'3.09''E, ± 404m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-12
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10697399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



793

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bušovice
souřadnice: 49°46'29.58''N, 13°32'36.80''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-16
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10579868

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rokycany
souřadnice: 49°45'3.04''N, 13°32'48.95''E, ± 80m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-06
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 10667696

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bušovice
souřadnice: 49°46'39.78''N, 13°32'34.70''E, ± 56m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-16
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10579911

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Litohlavy
souřadnice: 49°45'31.98''N, 13°34'1.39''E, ± 84m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-30
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10647750

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dýšina
souřadnice: 49°46'40.18''N, 13°30'50.44''E, ± 204m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-26
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10473598

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dýšina
souřadnice: 49°46'40.18''N, 13°30'50.44''E, ± 204m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-26
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10473607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



794

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dýšina
souřadnice: 49°46'28.51''N, 13°31'23.62''E, ± 130m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-28
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10476426

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dýšina
souřadnice: 49°46'28.51''N, 13°31'23.62''E, ± 130m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-28
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10476412

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dýšina
souřadnice: 49°46'31.92''N, 13°32'4.52''E, ± 197m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-28
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10476447

6247b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svojkovice: smrkový les J od průseku přetínajícího žlutou turistickou značku, asi 0.7 km J až 1.2 km JJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'49.00''N, 13°39'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009052

6247c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 302. Rokycany: kopec Čilina z. od Rokycan, jezírko na kopci 1,8 km j. až jjz. od viaduktu silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček; J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



795

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 308. Rokycany: okraj jehličnatého lesa 500 m j. od osady Němčičky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sladký; I. Matějková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842895

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 304. Rokycany: chatová kolonie a dubohabrový les na severním okraji osady Němčičky, při červeně značené turistické trase
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: I. Matějková; J. Sladký
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842894

6247d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 32. Rokycany: svah nad Klabavou – jeho pokračování ve východní části přírodní památky Rokycanská stráň, 0,8 km s. od
železničního nádraží
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842888

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 41. Rokycany: trávníky a okraje chodníků v sídlišti v severovýchodní části města, na pravém břehu Klabavy mezi „pražskou“
silnicí a železniční tratí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
poznámka: pěst.
ID: 8842901

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 50. Rokycany: cesta na vrch Žďár, lem cesty, nálety dřevin a fragmenty bezkolencových luk
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



796

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 314. Svojkovice: smrkový les j. od průseku přetínajícího žlutě značenou turistickou trasu 700 m j. až 1,2 km jjz. od železniční
zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842896

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 330. Rokycany: severní svah vrchu Kotel, vyšší partie, při cestě kulturní smrčinou
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842899

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 329. Rokycany: vrch Kotel, severní svahy, smíšený listnatý lesík nad severním úpatím
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842898

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 324. Rokycany: polní cesta při lipové aleji vedoucí od severu k jihu (od města k vrchu Kotel), 200 m s. od severního úpatí
vrchu Kotel (pomístní jméno Pod Kotlem)
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842897

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Rokycanská stráň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'54.81''N, 13°35'28.43''E, ± 1917m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Kraft
pramen: Kraft Jaroslav et al. CHPV Rokycanská stráň - inventarizační průzkum. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6734517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



797

6248a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbiroh I. - Holoubkov
souřadnice: 49°46'46.00''N, 13°41'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1962-05-23
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 563017

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0207_123411_803_L7.1
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.70''N, 13°43'10.45''E, ± 54m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3734377

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Medový Újezd; doubrava v příkrém svahu, sesuvy půdy, skal. výchozy, zmlaz. dubu
souřadnice: 49°46'28.81''N, 13°43'10.07''E, ± 60m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12747557

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Medový Újezd; porost borůvek v příkrém svahu, nálet dubů
souřadnice: 49°46'29.68''N, 13°43'8.56''E, ± 7m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.3
ID: 12747588

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Medový Újezd; trnky v ladu, příměs stromů
souřadnice: 49°46'40.39''N, 13°43'14.87''E, ± 30m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12748058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mýto v Čechách; porost dubu červeného
souřadnice: 49°47'34.58''N, 13°43'2.90''E, ± 42m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12751203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



798

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Medový Újezd; silně odvodněná olšina, u silnice sušší s js a db
souřadnice: 49°45'37.76''N, 13°43'49.14''E, ± 145m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-11-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12747481

6248b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mýto v Čechách; klenina
souřadnice: 49°47'45.23''N, 13°46'17.94''E, ± 91m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12750123

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mýto v Čechách; doubrava s přím. sm, s dom. Carex brizoides, na části klenina
souřadnice: 49°47'49.12''N, 13°46'21.00''E, ± 74m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12750218

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zaječov v Brdech; mladá výsadba dubů na odvodněné ploše
souřadnice: 49°45'2.29''N, 13°49'19.07''E, ± 59m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12879069

6248c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°43'42.47''N, 13°43'33.30''E, ± 126m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10454729

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°43'48.98''N, 13°43'46.72''E, ± 212m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10454812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



799

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°43'48.98''N, 13°43'46.72''E, ± 212m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10454819

6248d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Strašice v Brdech; mladá výsadba dubu
souřadnice: 49°43'51.79''N, 13°46'24.91''E, ± 41m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12881641

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Strašice v Brdech; doubrava s příměsí modřínu, v podúrovni smrk
souřadnice: 49°43'53.45''N, 13°47'13.85''E, ± 54m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12879511

6249a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chaloupky v Brdech; doubrava se smrkem, stanoviště bučin, součástí je vypuštěný rybníček s hrází
souřadnice: 49°46'30.76''N, 13°53'45.99''E, ± 61m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-01
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12795165

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kleštěnice; doubrava v příkrém svahu, bohaté byl. patro
souřadnice: 49°47'44.79''N, 13°50'56.49''E, ± 92m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12566628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



800

6249b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jince; habřina ve strmém svahu
souřadnice: 49°47'47.89''N, 13°58'32.90''E, ± 232m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-04-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12558131

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jince v Brdech; téměř holá bučina v mírném kamenitém svahu, hodně ostružiníků
souřadnice: 49°46'29.39''N, 13°56'54.82''E, ± 56m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12559955

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jince v Brdech; mladý porost bk nebo db, jř a kl
souřadnice: 49°45'52.98''N, 13°56'13.39''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12562679

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ohrazenice v Brdech; mladá holá bučina
souřadnice: 49°47'2.25''N, 13°56'15.54''E, ± 37m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-08-09
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12562184

6249c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Obecnice: 4 stromy při lesní asfaltce směrem na Pytláckou pěšinu, ca 2.9 až 3.4 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'5.00''N, 13°54'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 685-710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-01
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



801

6249d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Obecnice v Brdech; vysokokmenná doubrava s květnatým bylinným patrem
souřadnice: 49°43'32.23''N, 13°55'6.02''E, ± 305m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12793959

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Obecnice v Brdech; oplocené mladé porosty, výstavky jd, ol, hodně ostružiníků
souřadnice: 49°43'29.31''N, 13°55'10.81''E, ± 137m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12795437

6250a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Běštín: při křižovatce silnice na Jince s lesními asfaltkami na Běřín a směrem k vrchu Plešivec, ca 1.8 km JZ od hřiště
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'51.00''N, 13°59'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-09-22
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009054

6251a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°45'53.30''N, 14°12'58.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-19
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1540593

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'14.90''N, 14°13'30.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-19
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1540709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



802

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°47'13.20''N, 14°12'43.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1539221

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'4.80''N, 14°10'54.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-24
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1539476

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°47'55.00''N, 14°10'38.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-26
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1539667

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 13 B4/13
souřadnice: 49°46'13.00''N, 14°11'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-08-08
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 385312

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 14 A1
souřadnice: 49°46'9.00''N, 14°10'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-25
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 408901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



803

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 13 B4/13
souřadnice: 49°46'13.00''N, 14°11'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-29
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 385289

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0342_124319_116_L7.1
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'20.84''N, 14°13'7.97''E, ± 96m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0342: a0342. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3774775

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříš
souřadnice: 49°46'10.74''N, 14°11'3.90''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10884515

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Huť
souřadnice: 49°45'38.21''N, 14°12'58.66''E, ± 329m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10889689

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rybníky
souřadnice: 49°45'21.08''N, 14°13'7.62''E, ± 96m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10892543

6251b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 7 C14
souřadnice: 49°45'60.00''N, 14°15'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-18
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 408123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



804

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kozí Hory
souřadnice: 49°46'8.09''N, 14°15'39.78''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10895536

6251c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0485_222103_376_L7.1
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'3.31''N, 14°10'49.80''E, ± 33m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4199439

6251d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Borotice
souřadnice: 49°44'26.51''N, 14°15'52.06''E, ± 102m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2431 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10898474

6252a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jablonná nad Vltavou_520426
nejbližší obec: Jablonná nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°46'16.86''N, 14°24'46.87''E, ± 124m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-18
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5098830

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrdlička - plocha L6
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'20.50''N, 14°24'18.10''E, ± 29m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hrdlička – Ždánská hora za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče.
2011.
projekt: NDOP
ID: 7791344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



805

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrdlička - plocha L4
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'27.09''N, 14°24'23.41''E, ± 162m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hrdlička – Ždánská hora za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče.
2011.
projekt: NDOP
ID: 7791317

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrdlička - plocha L5
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'15.40''N, 14°24'25.70''E, ± 175m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hrdlička – Ždánská hora za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče.
2011.
projekt: NDOP
ID: 7791328

6252b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: U potoka S Marjánky, JZ od obce Jablonná /dle pomoc. mapy p/30c/
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937546

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blaženice_1510138
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'0.74''N, 14°28'6.96''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-21
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179225

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dalešice nad Vltavou_1510136
nejbližší obec: Dalešice nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°47'3.55''N, 14°29'45.85''E, ± 147m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-21
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179211

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jablonná nad Vltavou_520048
nejbližší obec: Jablonná nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°46'30.04''N, 14°25'14.88''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-13
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5096625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



806

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blaženice_520161
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'13.88''N, 14°25'5.16''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-17
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097287

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jablonná nad Vltavou_520396
nejbližší obec: Jablonná nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.82''N, 14°27'25.63''E, ± 75m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-12
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5098730

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rabyně_520246
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°47'47.11''N, 14°26'28.03''E, ± 210m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-30
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097805

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blaženice_520204
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'35.20''N, 14°26'23.03''E, ± 196m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-05
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097484

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blaženice_520164
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'7.44''N, 14°25'16.93''E, ± 354m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-17
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097294

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blaženice_520170
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'17.66''N, 14°25'9.41''E, ± 52m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-17
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



807

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jablonná nad Vltavou_520045
nejbližší obec: Jablonná nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°46'27.91''N, 14°25'14.05''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-13
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5096600

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jablonná nad Vltavou_520047
nejbližší obec: Jablonná nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°46'26.62''N, 14°24'56.41''E, ± 74m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-13
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5096618

6252c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 9. SPR Drabkov-Albertovy skály, skalní komplexy, /SV od Křepenic/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'22.09''N, 14°22'2.63''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937112

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: S okraj ohybu Vltavy, 1 km JV od obce Čelina /dle pomoc. mapy e/40a/
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937898

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křepenice; Stinná lipina s příměsí borovice a dubu červeného, téměř bez bylinného patra.
souřadnice: 49°42'32.23''N, 14°20'1.20''E, ± 142m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12633840

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nalžovické Podhájí; Místy slušné bory s borůvkou.
souřadnice: 49°42'46.98''N, 14°20'27.57''E, ± 326m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-15
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12634003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



808

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nalžovické Podhájí; Stinná bučina bez podrostu, včetně malé jaseniny.
souřadnice: 49°42'54.78''N, 14°21'8.09''E, ± 149m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12634406

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nalžovické Podhájí; Acidofilní doubrava s příměsí borovice, v části dub červený a turistický přístřešek.
souřadnice: 49°42'59.10''N, 14°21'17.25''E, ± 129m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12634434

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nalžovické Podhájí; Úzký převážně lipový porost.
souřadnice: 49°42'47.51''N, 14°21'27.54''E, ± 139m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12634561

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nalžovické Podhájí; Pruh bohatší acidofilní doubravy s příměsí dubu červeného.
souřadnice: 49°42'54.66''N, 14°21'33.72''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-20
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12634616

6252d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Živohošť; Úzký pás doubravy, v horní části více světlomilných druhů (včetně vemeníku).
souřadnice: 49°44'38.43''N, 14°25'11.18''E, ± 166m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-30
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12641470

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nahoruby; Druhově chudá dubohabřina.
souřadnice: 49°44'22.21''N, 14°26'7.21''E, ± 83m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12640712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



809

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Živohošť; Směsice dřevin s dominantní lípou a minimem podrostu.
souřadnice: 49°44'10.80''N, 14°25'9.93''E, ± 121m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-30
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12637103

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Živohošť; Bukové porosty několika stáří, v části výraznější zastoupení jedle.
souřadnice: 49°44'42.26''N, 14°25'48.33''E, ± 182m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-30
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12641343

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Živohošť; Různě staré jedlové bučiny, místy spíše lípa, někde příměs Quercus rubra.
souřadnice: 49°44'51.19''N, 14°25'31.92''E, ± 238m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-30
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12641370

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Živohošť; Fragment bučiny.
souřadnice: 49°44'26.97''N, 14°25'14.62''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-30
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12641425

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kozí hřbet; Radíč: zřiceniny hradu Kozí Hřbet nad meandrem potoka Mastník 1, 5 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'27.94''N, 14°25'46.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní
ID: 12013651

6253a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0421_124413_5_L5.4
nejbližší obec: Všetice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'58.02''N, 14°30'57.13''E, ± 162m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



810

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0421_124414_90_L7.1
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'25.33''N, 14°33'7.60''E, ± 149m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783448

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0421_124414_143_L3.1
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'52.54''N, 14°33'58.57''E, ± 105m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783651

6253b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Konopiště, Šiberna, 234 B1
souřadnice: 49°45'58.00''N, 14°37'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402182

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0420_133311_56_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'48.11''N, 14°39'50.51''E, ± 188m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849039

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0420_133311_76_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'29.87''N, 14°39'43.13''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849128

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0421_124415_105_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'0.20''N, 14°38'54.17''E, ± 144m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



811

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0421_124415_44_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'24.74''N, 14°38'43.30''E, ± 254m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783932

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kožlí; Přibyšice: zříceniny hradu Kožlí nad soutokem Tisemského a Janovického potoka V od obce,
souřadnice: 49°45'58.52''N, 14°37'22.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: také juvenilní; pláň naproti hradu
ID: 12002652

6253c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 526 D10, Suchdol - Ve vobrovici
souřadnice: 49°42'13.00''N, 14°30'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412380

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stajice; Maršovice: zaniklý hrad Stajice na vrcholu hůrky Stejc (+466m) 1, 8 km km SSZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'18.85''N, 14°33'30.99''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: semenáče
ID: 12004950

6253d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drachkov
souřadnice: 49°42'9.98''N, 14°37'55.26''E, ± 73m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11050876

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drachkov
souřadnice: 49°42'9.98''N, 14°37'55.26''E, ± 73m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11050870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



812

6254a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Konopiště, Šiberna, 217 A10a
souřadnice: 49°47'30.00''N, 14°40'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-06
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402322

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0420_133311_48_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'48.95''N, 14°43'24.78''E, ± 118m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848996

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0420_133311_50_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'46.25''N, 14°42'59.22''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849008

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0420_133311_51_X9B
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'43.30''N, 14°42'45.54''E, ± 107m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849012

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0420_133311_52_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'43.76''N, 14°43'22.22''E, ± 91m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849019

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0420_133311_54_X9A
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'58.31''N, 14°43'26.47''E, ± 107m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



813

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0420_133311_103_X9B
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'38.47''N, 14°40'26.83''E, ± 63m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849244

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0420_133311_63_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'39.22''N, 14°39'54.94''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849073

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0146_133316_86_L3.1
nejbližší obec: Skalice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°45'16.96''N, 14°43'25.75''E, ± 102m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851137

6254c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Líšno; Líšno: hrad přestavěný na zámek ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°44'2.93''N, 14°41'20.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní
ID: 12005389

6254d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čelivo_1540022
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'18.32''N, 14°48'44.03''E, ± 46m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-04-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185595

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čelivo_1540049
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'30.10''N, 14°47'53.30''E, ± 46m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-04-08
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



814

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čelivo_1540060
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'41.58''N, 14°48'20.74''E, ± 25m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-04-08
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185781

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čelivo_1540026
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'23.76''N, 14°48'44.68''E, ± 41m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-04-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185607

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Postupice_1520042
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'10.27''N, 14°46'43.54''E, ± 92m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-10-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180510

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Postupice_1520275
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'42.84''N, 14°46'57.11''E, ± 83m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5182471

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Postupice_1520275
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'42.84''N, 14°46'57.11''E, ± 83m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5182470

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čelivo_1540429
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'7.31''N, 14°48'29.88''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-10-10
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5188650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



815

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Postupice_1520038
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'57.38''N, 14°46'4.01''E, ± 94m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-10-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180488

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Postupice_1540256
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'4.56''N, 14°47'59.57''E, ± 105m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187153

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Postupice_1520036
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'53.57''N, 14°46'22.15''E, ± 26m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-10-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180455

6255a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divišov u Benešova; plocha s listnáči v hospodářském lese
souřadnice: 49°46'15.85''N, 14°53'31.55''E, ± 111m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2361 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11443186

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divišov u Benešova; plocha s listnáči v hospodášském lese
souřadnice: 49°46'8.19''N, 14°53'33.60''E, ± 60m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2361 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11443262

6255b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zdebuzeves
souřadnice: 49°45'34.46''N, 14°58'14.67''E, ± 43m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10866779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



816

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nemíž
souřadnice: 49°45'4.74''N, 14°56'36.76''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11095529

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Psáře
souřadnice: 49°45'37.41''N, 14°57'13.76''E, ± 117m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-22
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10856795

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Psáře
souřadnice: 49°46'9.51''N, 14°56'16.29''E, ± 127m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10861750

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nemíž
souřadnice: 49°45'18.98''N, 14°56'21.79''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11095614

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Psáře
souřadnice: 49°46'0.65''N, 14°56'18.79''E, ± 149m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10861680

6255c

lokalita: Čechy, okr. Vlašim. Vrch "Vostrák" od Onšovic
nejbližší obec: Onšovice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'17.31''N, 14°50'56.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-25
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



817

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Znosim_1540537
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'8.32''N, 14°52'33.71''E, ± 65m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189537

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0431_133324_43_L7.1
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°43'12.22''N, 14°54'23.15''E, ± 129m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0431: a0431. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.08.2003 - 27.05.2004
ID: 3851810

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'11.31''N, 14°54'33.27''E, ± 53m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11083383

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'11.31''N, 14°54'33.27''E, ± 53m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11083386

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'15.63''N, 14°54'35.31''E, ± 127m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11083450

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'11.31''N, 14°54'33.27''E, ± 53m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11083379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



818

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'15.89''N, 14°54'36.82''E, ± 110m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11088048

6255d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Na Ostrově
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.15''N, 14°55'38.06''E, ± 253m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inv. CHN Na Ostrově. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6751415

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nemíž
souřadnice: 49°44'21.84''N, 14°55'34.57''E, ± 206m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11077428

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nemíž
souřadnice: 49°44'21.84''N, 14°55'34.57''E, ± 206m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11077437

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby u Vlašimi
souřadnice: 49°43'26.87''N, 14°55'27.73''E, ± 188m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11078534

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladruby u Vlašimi
souřadnice: 49°43'43.53''N, 14°55'7.80''E, ± 33m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11083211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



819

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nemíž
souřadnice: 49°44'21.08''N, 14°55'29.08''E, ± 56m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11077421

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nemíž
souřadnice: 49°44'21.84''N, 14°55'34.57''E, ± 206m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11077435

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tehov
souřadnice: 49°43'39.91''N, 14°57'31.71''E, ± 49m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11078517

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'41.36''N, 14°54'58.82''E, ± 180m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11083220

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nemíž
souřadnice: 49°44'21.36''N, 14°55'26.66''E, ± 127m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11089963

6256a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kácov; Kácov: pozůstatky malého hradu na strmém skalisku nad levým břehem Sázavy ca 1, 5 km JZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°46'19.80''N, 15°0'32.83''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-14
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



820

6256b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0427_133417_46_L3.1
nejbližší obec: Chabeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'8.82''N, 15°5'17.52''E, ± 182m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Blanka Vlasáková
pramen: Blanka Vlasáková. a0427: a0427. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861950

6257a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0168_133419_47_L2.2B
nejbližší obec: Dvorecko, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'39.06''N, 15°12'54.76''E, ± 87m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862330

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0168_133419_33_L2.2B
nejbližší obec: Ostrov u Bohdanče, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'55.26''N, 15°12'29.41''E, ± 53m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862294

6257d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 111 Olešná, údolí Olešenského potoka u hájenky V od obce, 405 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'21.00''N, 15°17'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626860

6258a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobrnice (6258/a) 10 km SV od Ledče nad Sázavou, hráz Kunického rybníka, cca 1 km S od obce, 460-466 m
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'18.28''N, 15°22'50.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-466 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



821

6259a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0176_134313_27_L5.4
nejbližší obec: Klášter u Vilémova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'47.87''N, 15°30'56.99''E, ± 67m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0176: j0176. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 29.07.2004
ID: 3875514

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0176_134313_32_L5.4
nejbližší obec: Klášter u Vilémova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'53.63''N, 15°31'0.98''E, ± 39m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0176: j0176. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 29.07.2004
ID: 3875512

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostovlice
souřadnice: 49°47'34.09''N, 15°31'37.28''E, ± 27m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10789715

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostovlice
souřadnice: 49°47'37.63''N, 15°31'37.01''E, ± 36m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10789730

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostovlice
souřadnice: 49°47'35.89''N, 15°31'37.74''E, ± 16m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10789729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



822

6259b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0203_134320_177_L3.1
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'17.32''N, 15°38'2.00''E, ± 61m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0203: j0203. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2000 - 04.05.2004
ID: 3877854

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0203_134320_47_L5.4
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'4.90''N, 15°36'8.24''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0203: j0203. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2000 - 04.05.2004
ID: 3877422

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0203_134320_46_L5.4
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'3.10''N, 15°36'8.50''E, ± 21m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0203: j0203. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2000 - 04.05.2004
ID: 3877420

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0203_134320_188_L3.1
nejbližší obec: Pukšice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'7.14''N, 15°36'57.85''E, ± 66m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0203: j0203. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2000 - 04.05.2004
ID: 3877881

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0203_134320_175_L3.1
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'17.89''N, 15°38'6.83''E, ± 78m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0203: j0203. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2000 - 04.05.2004
ID: 3877845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



823

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Ves u Chotěboře; vzrostlý les s chudým bylin. patrem
souřadnice: 49°45'17.70''N, 15°38'6.14''E, ± 129m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-08-10
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: INV; L3.1
ID: 11604889

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Borek u Chotěboře; vzrostlý remíz na kamenitém svahu
souřadnice: 49°47'18.33''N, 15°35'9.70''E, ± 144m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: INV; L3.1
ID: 11605477

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pukšice; vzrostlý les na svahu s chudým byl. patrem
souřadnice: 49°46'7.11''N, 15°36'57.80''E, ± 138m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: INV; L3.1
ID: 11605461

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Uhelná Příbram; svažitý les s expandujícím Senecio ovatus
souřadnice: 49°45'30.76''N, 15°36'6.07''E, ± 86m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11602639

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Uhelná Příbram; kotlík s mladým porostem Fag. sylv, při okraji cesty Q. rubra
souřadnice: 49°45'4.88''N, 15°36'8.26''E, ± 56m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: INV; L5.4
ID: 11606643

6259c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



824

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí
Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km Z od obce Jiříkov. Invent.průzkum probíhal vletech 1995-1998 (suořad
udávané autorem a čtver.sít.map. 494440/153320=6259c)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 482-491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996563

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jiříkov (6259/c) 10 km Z od Chotěboře, PR Havranka, hráz zaniklého rybníka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,3 km VSV od
kaple v obci, 481-484 m
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'59.92''N, 15°32'59.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 481-484 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-08-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940519

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Havranka
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'50.79''N, 15°33'19.84''E, ± 601m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okr. HB).. 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1995 - 31.12.1998
ID: 6358905

6259d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0203_134320_169_L3.1
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'35.09''N, 15°37'50.48''E, ± 59m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0203: j0203. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2000 - 04.05.2004
ID: 3877821

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Ves u Chotěboře; listnatý les s dominantním zastoupením invazního Quercus rubra
souřadnice: 49°44'35.09''N, 15°37'50.41''E, ± 128m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: INV; L3.1
ID: 11527308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



825

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Ves u Chotěboře; listnatý les s dominantním zastoupením invazního Quercus rubra
souřadnice: 49°44'35.09''N, 15°37'50.41''E, ± 128m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: dom.; L3.1
ID: 11527302

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Uhelná Příbram; vzrostlý smíšený les s chudým bylin. patrem
souřadnice: 49°44'58.21''N, 15°35'20.95''E, ± 106m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-18
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: INV; L3.1
ID: 11603535

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Uhelná Příbram; mladší bukový kotlík s několika invazními duby červenými a smrky a modříny v podrostu
souřadnice: 49°44'44.27''N, 15°35'13.30''E, ± 84m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: INV; L5.4
ID: 11603355

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Ves u Chotěboře; smíšený listnatý les
souřadnice: 49°44'39.28''N, 15°37'49.38''E, ± 164m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: INV; L3.1
ID: 11527768

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Uhelná Příbram; mladší výsadba listnatých stromů u silnice
souřadnice: 49°44'27.72''N, 15°35'29.60''E, ± 152m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: INV; L7.1
ID: 11606191

6260a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Z od Barovic,LHC Ždírec n.D.II.,Čtvrť
souřadnice: 49°45'36.00''N, 15°44'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1962-10-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 122173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



826

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Z od Stříbrného dolu,LHC Ždírec n.D.II.,Maleč
souřadnice: 49°46'48.00''N, 15°41'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1962-10-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D5
ID: 122669

6260b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vestec,LHC Ždírec n.D.II.,Čtvrť
souřadnice: 49°45'18.00''N, 15°45'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1962-10-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 122144

6260c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0131zh_134421_6_L3.1
nejbližší obec: Libická Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'20.90''N, 15°42'9.32''E, ± 131m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0131zh: j0131zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3889310

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0022zh_134416_140_L2.2B
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'33.76''N, 15°42'1.40''E, ± 247m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Veronika Málková
pramen: Veronika Málková. j0022zh: j0022zh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2001 - 15.09.2002
ID: 3888367

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_134416_545_L3.1
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'28.32''N, 15°42'8.50''E, ± 35m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3888255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



827

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotěboř; smíšený les ve svažitém remízu
souřadnice: 49°43'44.50''N, 15°40'1.60''E, ± 415m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11528417

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotěboř; smíšený les ve svažitém remízu
souřadnice: 49°43'44.50''N, 15°40'1.60''E, ± 415m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11528366

6261a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: V.70. Hlinsko (Bureš 1980-1993)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096042

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: V.92. Rváčov: louky v nivě potoka v obci a svahy nad nimi (Bureš et Řepka 1984)
nejbližší obec: Rváčov, okres Semily
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096399

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babákov_9580310
nejbližší obec: Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'51.22''N, 15°52'51.35''E, ± 67m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-29
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5993602

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°47'55.11''N, 15°52'2.55''E, ± 220m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10416416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



828

6261c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Benátky, obec
souřadnice: 49°42'33.92''N, 15°50'44.30''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-07-23
nálezce: Vladimír Faltys; Jaroslava Krátká
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Jaroslava Krátká Ing. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11208864

6262b

lokalita: Františky (12 km ZSZ Poličky) - mez v obci
nejbližší obec: Františky, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'14.78''N, 16°5'57.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-27
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985532

lokalita: Paseky (12 km SZ Poličky) - les 1 km J obce
nejbližší obec: Paseky, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'40.79''N, 16°7'22.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-23
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985533

původní jméno: Quercus cf. palustris
lokalita: Františky (12 km ZSZ Poličky) - mez u prameniště při Z okraji obce
nejbližší obec: Františky, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'23.29''N, 16°5'21.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-21
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985554

6262d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Borová, mezi lesy vpravo od silnice do Bukoviny 100m JV kóty 666
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'12.40''N, 16°9'11.71''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



829

6263a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lubná u Poličky_460784
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'26.22''N, 16°10'59.38''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-16
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5091135

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lubná u Poličky_460096
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'32.70''N, 16°10'33.71''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-19
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083591

6264c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radiměř, suchá stráň na SZ okraji obce na J svahu kóty 561 V od pastevního areálu (VKP 149)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'9.75''N, 16°24'36.32''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6998619

6265b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 516. Udánský les, V část /Z Moravské Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028039

6265c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 550. Les u cesty 1,5 km JZ Boršova
nejbližší obec: Boršov, okres Jihlava
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: na 32,4 říč.km, nad jezem; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



830

6265d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: e0091_143419_177_X9A
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'40.85''N, 16°35'7.62''E, ± 307m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3996596

6266a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 660. U silnice Gruna-Borušov
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029199

6267a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0205_144313_822_L3.1
nejbližší obec: Mírovský Grunt, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'49.37''N, 16°51'45.04''E, ± 231m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026975

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Úvoz Z od Křemačova
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'31.22''N, 16°52'27.86''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozovitá cesta západně od Křemačova. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7205313

6267b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.lok.9. Morava u Moravičan: Hlavní tok Moravy asi 500m nad železnič.mostem u Moravičan.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°58'34.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kostkan V., John F. & Vávrová P. (2002): Kácení dřevin bobrem evropským (Castor fiber L.) na střední Moravě. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 5: 87-97.
projekt: FLDOK
ID: 8090504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



831

původní jméno: Quercus rubra L.
lokalita: les Doubrava 4 kilometry severozápadně od Červenky, les Doubrava je součástí chráněné krajinné oblasti Litovelské
Pomoraví
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'23.40''N, 16°59'43.03''E, ± 3000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333360

původní jméno: Quercus rubra L.
lokalita: les Doubrava 4 kilometry severozápadně od Červenky, les Doubrava je součástí chráněné krajinné oblasti Litovelské
Pomoraví
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'23.40''N, 16°59'43.03''E, ± 3000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333359

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0087lm_144320_17_X9B
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'32.05''N, 16°59'17.16''E, ± 92m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0087lm: m0087lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4032582

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0087lm_144320_179_L3.2
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'16.67''N, 16°59'46.28''E, ± 224m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0087lm: m0087lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4032710

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Kačení louka
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'5.30''N, 16°59'45.61''E, ± 424m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostalík S. et Krátký M. Botanický inventarizační průzkum  Přírodní rezervace Kačení louka: Botanický inventarizační
průzkum  Přírodní rezervace Kačení louka. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2007 - 04.07.2008
ID: 6966280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



832

6267c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,304c4
souřadnice: 49°43'4.00''N, 16°52'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-05-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935088

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,107a
souřadnice: 49°43'4.00''N, 16°52'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1958-06-07
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935057

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 106 g
souřadnice: 49°43'23.00''N, 16°53'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1958-05-27
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939140

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0171_144323_448_X9A
nejbližší obec: Bezděkov nad Třebůvkou, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'40.39''N, 16°51'43.70''E, ± 170m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0171: m0171. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2002 - 17.09.2003
ID: 4036793

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0171_144323_437_X12
nejbližší obec: Bezděkov nad Třebůvkou, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'49.50''N, 16°51'36.97''E, ± 101m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0171: m0171. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2002 - 17.09.2003
ID: 4036770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



833

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_144324_1001_X9A
nejbližší obec: Bezděkov nad Třebůvkou, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'42.98''N, 16°51'52.67''E, ± 96m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4037204

6267d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0080lm_144325_122_X9B
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'6.47''N, 16°59'48.41''E, ± 78m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0080lm: m0080lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4038551

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Park v Bílé Lhotě 302
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.38''N, 16°58'34.53''E, ± 96m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radim Vašut
pramen: Vašut,Radim. Inventarizace MZCHÚ NPP Park v Bílé lhotě. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7867956

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Park v Bílé Lhotě
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.21''N, 16°58'34.78''E, ± 124m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Alena Halamíčková
pramen: Halamíčková A. Chráněný park Bílá Lhota dendrol. IP. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6751558

6268a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



834

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0042lm_144416_17_L3.1
nejbližší obec: Benkov u Střelic, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.72''N, 17°2'11.22''E, ± 45m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0042lm: m0042lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041374

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0042lm_144416_292_L3.2
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.36''N, 17°0'25.70''E, ± 64m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0042lm: m0042lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041507

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6644838

6268c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mladeč, jižní svahy v JV cípu přírodní památky Třesín, asi 1 km od středu obce
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'27.60''N, 17°0'21.60''E, ± 130m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475594

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.lok.1. Třesín: pravobřežní říční rameno Moravy (Malá voda) S od Mladče, pod vrchem Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'2.00''N, 17°0'3.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kostkan V., John F. & Vávrová P. (2002): Kácení dřevin bobrem evropským (Castor fiber L.) na střední Moravě. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 5: 87-97.
projekt: FLDOK
ID: 8090299

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.lok.2. Hvězda, Stružka: soutok říč.ramen (Malá voda) a tůně S od Litovle.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'1.00''N, 17°4'3.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
pramen: Kostkan V., John F. & Vávrová P. (2002): Kácení dřevin bobrem evropským (Castor fiber L.) na střední Moravě. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 5: 87-97.
projekt: FLDOK
ID: 8090324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



835

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: les po P straně silnice Nové Zámky-Mladeč
souřadnice: 49°42'56.00''N, 17°1'37.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1995-06-08
nálezce: B. Halčinová
pramen: Halčinová B. (1996): Biologie a ekologie druhů Veratrum lobelianum Bernh. a Heracleum mantegazzianum Sommier et
Levier. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2078529

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Medlovská pah., les Doubrava, 0,5 km SZ N. Zámků
souřadnice: 49°43'25.00''N, 17°1'25.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-08-25
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2172978

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: les Doubrava, cca 0,5 km SZ od Nových Zámků (porost 418B)
souřadnice: 49°43'27.00''N, 17°1'24.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-08-25
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Poznámky k flóře a vegetaci Olomoucka. - Acta Univ. Palack. Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 23-39.
projekt: ČNFD
ID: 2172266

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Medlovská pahorkatina, les Doubrava, cca 1,3 km SV od Nových Zámkú, porost 412 C2/4.
souřadnice: 49°43'47.00''N, 17°2'29.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-21
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1992): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě II. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 107, Biol., 32: 52-80.
projekt: ČNFD
ID: 2380236

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: les Doubrava cca 1,3 km JJZ obce Nové Zámky, porost 412 C2.4
souřadnice: 49°42'40.00''N, 17°1'20.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-21
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1989): Poznámky k výskytu některých vzácnějších rostlinných společenstev na střední Moravě. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 37-64.
projekt: ČNFD
ID: 1879072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



836

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Medlovská pah., les Doubrava, 0,5 km Z od N. Zámků
souřadnice: 49°43'16.00''N, 17°1'20.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-09-13
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173350

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LZ Litovel, HC Nové Zámky, 72 a, Za dvorem
souřadnice: 49°43'25.00''N, 17°2'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1957-10-18
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 930471

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0082lm_144421_1_L2.3B
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.94''N, 17°1'24.53''E, ± 36m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0082lm: m0082lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4044345

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0042lm_144416_8_L3.1
nejbližší obec: Benkov u Střelic, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'50.39''N, 17°2'15.65''E, ± 187m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0042lm: m0042lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041365

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0042lm_144416_15_L3.2
nejbližší obec: Benkov u Střelic, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'54.74''N, 17°2'8.16''E, ± 78m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0042lm: m0042lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041371

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0042lm_144416_87_L3.2
nejbližší obec: Benkov u Střelic, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'53.41''N, 17°2'29.00''E, ± 131m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0042lm: m0042lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4040983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



837

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0042lm_144416_487_L3.2
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'50.50''N, 17°0'43.34''E, ± 272m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0042lm: m0042lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041622

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP U Senné cesty 2267
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.44''N, 17°2'55.34''E, ± 353m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostalík S. et Krátký M. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní památky Senná cesta: Botanický
inventarizační průzkum navrhované přírodní památky Senná cesta. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965883

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.43''N, 17°0'38.94''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Třesín (345 m n.m.) u Mladče. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.1971 - 14.10.1990
ID: 7256983

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.43''N, 17°0'38.94''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Třesín (345 m n.m.) u Mladče. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.1971 - 14.10.1990
ID: 7257583

6268d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0088lm_144423_71_L2.3B
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'30.49''N, 17°8'41.32''E, ± 286m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-10
nálezce: Petr Kovařík
pramen: Petr Kovařík. m0088lm: m0088lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4044860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



838

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0002lm_242202_130_L2.3A
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'0.58''N, 17°6'51.05''E, ± 323m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-06
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0002lm: m0002lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551057

6269a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0045_144414_114_L2.2B
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'32.96''N, 17°12'43.09''E, ± 67m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4040929

6269b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Paseka, kolem lesní cesty (červená turistická trasa) v doubravách, asi 2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'3.10''N, 17°15'6.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474518

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šternberk-Dolní Žleb, okraje silnice v údolí Sitky mezi kamenolomem a koupalištěm
nejbližší obec: Lipina u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'42.10''N, 17°18'59.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 325-330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477161

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řídeč, okres Olomouc, smrkový les s ojedinělými listnáči u hájovny, cca 350 m n.m.
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'25.51''N, 17°15'15.52''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-06
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13683917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



839

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0165_144419_44_X11
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'20.56''N, 17°15'33.19''E, ± 244m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0165: m0165. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.05.2002 - 08.06.2003
ID: 4041930

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0165_144420_470_L3.1
nejbližší obec: Hlásnice u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'28.15''N, 17°18'18.83''E, ± 105m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0165: m0165. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.05.2002 - 08.06.2003
ID: 4042633

6271c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Město Libavá, okr. Olomouc, v Hranické ul. (silnice na Potštát), cca 480 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'5.07''N, 17°31'50.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-07-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/14
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13873219

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Město Libavá, okr. Olomouc, okraj silnice a příkop v Hranické ul. u silnice na Potštát, cca 480 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'4.88''N, 17°31'50.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-07-20
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/16
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13875183

6272d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Heřmanice u Oder_370092
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'13.19''N, 17°47'25.66''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0037. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5075985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



840

6273b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-705401,LHP - Městské Lesy Opava,46Ee5ý,kú Skřipov,Vilémův důl
souřadnice: 49°47'24.00''N, 17°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-14
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neidentifikovan druh pod zkratkou "sp". V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 885668

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-705401,LHP - Městské Lesy Opava,46Ee2z,kú Skřipov,Vilémův důl
souřadnice: 49°47'19.00''N, 17°56'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-14
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 873862

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bravinné
souřadnice: 49°45'19.64''N, 17°57'14.22''E, ± 243m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1976 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L3.2
ID: 10769595

6274a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 129. Bítov: okraje lesní cesty v komplexu nad pravým břehem Seziny asi 1,7 km východojihovýchodně od kapličky v obci,
320 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'47.00''N, 18°4'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599010

6274c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0071po_252102_385_L2.3B
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.36''N, 18°4'29.75''E, ± 137m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4682822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



841

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Butovice
souřadnice: 49°42'7.42''N, 18°1'0.06''E, ± 104m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-22
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10996353

6274d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 564. Studénka: cestou k rybníku Velký Okluk, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°43'41.00''N, 18°6'33.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610714

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 562. Studénka: Horní rybník, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°42'59.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610695

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 565. Studénka: rybník Velký Okluk, břehové zóny, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°43'35.00''N, 18°6'33.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610731

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0071po_154322_343_X11
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'4.38''N, 18°7'23.23''E, ± 112m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4115054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



842

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0071po_154322_440_X13
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'30.65''N, 18°6'30.13''E, ± 132m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4115149

6275a

původní jméno: Quercus rubra
souřadnice: 49°46'60.00''N, 18°12'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1348120

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0071po_154314_225_L2.3B
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'29.98''N, 18°12'19.33''E, ± 265m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4114383

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Přemyšov
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'37.67''N, 18°11'37.16''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Koutecká Věra. NZCHÚ Přemyšov. Inventarizační průzkum botanický.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6295677

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Polanský les
souřadnice: 49°47'18.78''N, 18°12'25.92''E, ± 861m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrián Czernik
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik (2014): Inventarizační průzkum botanický PR Polanský les
projekt: NDOP
ID: 12082320

6275b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrava, Kunčice
souřadnice: 49°47'39.00''N, 18°18'31.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1996): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 2. část. - Preslia, Praha, 68: 59-94.
projekt: ČNFD
ID: 1954464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



843

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrava, Kunčice
souřadnice: 49°47'30.00''N, 18°18'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1344038

6275c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brušperk, Březiny. 1,9km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°42'3.00''N, 18°11'58.00''E, ± 20m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1102021

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jistebník_360081
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'42.00''N, 18°9'54.32''E, ± 201m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-07-21
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5072958

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0269_154324_21_L2.2B
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'39.36''N, 18°13'16.03''E, ± 51m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4115679

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0269_154324_20_L2.2B
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'39.32''N, 18°13'11.60''E, ± 34m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4115678

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0269_154324_96_L5.4
nejbližší obec: Stará Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'29.54''N, 18°12'33.73''E, ± 147m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4115761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



844

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0071po_154318_246_L2.3A
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'39.52''N, 18°9'54.65''E, ± 347m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4114923

6275d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrava, Nová Bělá, dubohabřina Z od Mitrovického potoka, 1,8km JJV od kapličky v N. Bělé
souřadnice: 49°44'12.30''N, 18°15'29.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098805

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrava, Nová Bělá, mladá bučina 1,5km JV od kapličky v N. Bělé
souřadnice: 49°44'26.70''N, 18°15'47.10''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098825

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0269_154324_53_L5.4
nejbližší obec: Oprechtice ve Slezsku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'25.90''N, 18°15'56.88''E, ± 48m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4115708

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0269_154324_31_L5.4
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'49.84''N, 18°15'57.10''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4115691

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostravice, 17-18 km od ústí řeky
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'39.67''N, 18°18'24.53''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6945602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



845

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostravice - ř.km 18
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'37.57''N, 18°18'31.40''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912507

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešná - ř.km 2
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'0.39''N, 18°17'27.20''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6913302

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Bělá; porost lip, dubů, javorů a jasanů, v bylinném patře hlavně Carex brizoides, Impatiens parviflora, Urtica diocica a
Rubus sp., vysázen dub červený
souřadnice: 49°43'49.89''N, 18°15'56.62''E, ± 456m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2015 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11865422

6276a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Havířov, Horní Datyně, nahá bučina 360m SSV od vrchu Babčok
souřadnice: 49°45'37.00''N, 18°23'19.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099007

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Václavovice, mladá nahá bučina nad korytem potoka 350m JV od vrchu Babčok
souřadnice: 49°45'36.00''N, 18°23'26.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099796

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Havířov, Dolní Datyně, mladá bučina vedle paseky, 900m V od vrchu Babčok, 500m J od hájovny u cesty
souřadnice: 49°45'37.90''N, 18°23'56.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



846

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bartovice_2670004
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'56.17''N, 18°19'59.05''E, ± 47m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0267. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5325179

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vratimov_2670046
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'12.40''N, 18°20'41.68''E, ± 51m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0267. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5325388

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaňovice_2660078
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'9.40''N, 18°24'0.50''E, ± 84m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-30
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0266. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5323207

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaňovice_2660078
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'9.40''N, 18°24'0.50''E, ± 84m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-30
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0266. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5323208

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaňovice_2660083
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'12.74''N, 18°23'54.74''E, ± 62m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-30
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0266. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5323228

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šenov u Ostravy_2660257
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'18.23''N, 18°24'2.27''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-07-07
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0266. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5324013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



847

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šenov u Ostravy_2660453
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'6.35''N, 18°24'8.78''E, ± 37m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-07-07
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0266. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5324985

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaňovice_2660084
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'11.74''N, 18°23'49.16''E, ± 70m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-02
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0266. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5323234

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vratimov_2670049
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'17.22''N, 18°20'35.16''E, ± 110m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0267. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5325420

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vratimov_2670054
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'24.53''N, 18°20'34.58''E, ± 76m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0267. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5325440

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_3_X9B
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'16.18''N, 18°24'0.14''E, ± 260m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124750

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_5_L5.4
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'12.76''N, 18°23'54.31''E, ± 260m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



848

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_217_X9B
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'25.86''N, 18°20'34.40''E, ± 153m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124841

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_249_L5.4
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'37.44''N, 18°23'20.00''E, ± 72m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124852

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_253_L5.4
nejbližší obec: Václavovice u Frýdku-Místku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'31.54''N, 18°23'22.27''E, ± 54m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124854

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_257_L5.4
nejbližší obec: Václavovice u Frýdku-Místku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'31.28''N, 18°23'34.80''E, ± 133m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124857

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_46_L5.4
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'16.78''N, 18°23'46.64''E, ± 75m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124988

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_405_X9B
nejbližší obec: Václavovice u Frýdku-Místku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'1.69''N, 18°23'23.14''E, ± 226m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



849

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_1_L5.4
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'1.74''N, 18°23'53.70''E, ± 70m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124744

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_216_X9B
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'10.63''N, 18°20'21.95''E, ± 510m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124813

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_40_X9B
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'9.61''N, 18°24'0.50''E, ± 105m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124980

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_41_L5.4
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'13.10''N, 18°23'54.85''E, ± 91m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124984

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_365_X9B
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'6.91''N, 18°20'19.28''E, ± 86m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125006

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_100_X9B
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'7.60''N, 18°20'15.65''E, ± 51m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



850

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_103_L5.4
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'12.25''N, 18°23'51.43''E, ± 275m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125114

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řepiště; mladý porost Fagus sylvatica, chudé byl. patro
souřadnice: 49°45'8.24''N, 18°20'13.20''E, ± 52m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12979937

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řepiště
souřadnice: 49°45'5.78''N, 18°20'18.79''E, ± 37m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12979397

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řepiště; Quercus rubra, Betula pendula, + X9A - Picea abies, Larix decidua
souřadnice: 49°45'7.63''N, 18°20'19.80''E, ± 63m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12979336

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Datyně; chudé byl. patro
souřadnice: 49°45'1.43''N, 18°21'20.78''E, ± 114m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12979896

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řepiště
souřadnice: 49°45'7.68''N, 18°20'16.13''E, ± 49m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12979929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



851

6276b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Havířov. 1,25km J od vlak. st. Horní Suchá
souřadnice: 49°46'52.90''N, 18°29'26.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100943

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Havířov, Bludovice. 700m JJZ od kaple v obec. č. Životice
souřadnice: 49°45'46.70''N, 18°28'19.70''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101155

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prostřední Bludovice_2660321
nejbližší obec: Prostřední Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'1.04''N, 18°25'57.22''E, ± 86m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-22
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0266. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5324287

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0274_154413_123_L5.4
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°46'46.60''N, 18°29'52.66''E, ± 232m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123409

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0274_154413_132_L5.4
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'30.01''N, 18°29'46.21''E, ± 263m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123456

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0274_154413_152_L5.4
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°46'49.01''N, 18°29'28.64''E, ± 154m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



852

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0255_154418_24_L2.2B
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'16.24''N, 18°28'46.74''E, ± 166m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4125819

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0255_154418_21_L3.3B
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'21.89''N, 18°28'18.30''E, ± 208m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126825

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0255_154418_23_L2.2B
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'20.77''N, 18°29'0.35''E, ± 404m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126838

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0274_154413_132_L5.4
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'30.01''N, 18°29'46.21''E, ± 263m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123454

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0193_154417_234_L5.4
nejbližší obec: Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'27.55''N, 18°27'54.65''E, ± 153m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0193: t0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125456

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0193_154417_235_L5.4
nejbližší obec: Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'25.21''N, 18°27'46.37''E, ± 85m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0193: t0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



853

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0193_154417_170_L3.2
nejbližší obec: Prostřední Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'0.36''N, 18°25'57.22''E, ± 105m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0193: t0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125335

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0193_154417_197_X9B
nejbližší obec: Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'46.19''N, 18°26'26.09''E, ± 91m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0193: t0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125364

6276c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vratimov (Ostrava-město), doubrava na okraji lese, 1,7km VJV od kostela v Řepišti
souřadnice: 49°43'50.50''N, 18°20'29.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098856

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdek-Místek, Lískovec, dubohabřina v aluviu potoka, 1,4km S od kostela v Lískovci
souřadnice: 49°43'13.80''N, 18°20'2.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098919

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaňovice (Frýdek-Místek), 2,1km Z od obecního úřadu
souřadnice: 49°44'29.50''N, 18°21'34.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101274

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdek-Místek. 1,1km VSV od kostela v o. č. Lískovec
souřadnice: 49°42'37.20''N, 18°20'49.60''E, ± 20m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



854

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Bludovice_2660299
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°44'37.39''N, 18°24'38.09''E, ± 84m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-19
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0266. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5324172

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaňovice_2660063
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'57.95''N, 18°23'33.97''E, ± 62m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0266. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5323164

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0269_154421_305_L5.4
nejbližší obec: Sedliště ve Slezsku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'40.22''N, 18°20'16.19''E, ± 189m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4127732

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0269_154421_283_X9B
nejbližší obec: Sedliště ve Slezsku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'35.36''N, 18°20'33.36''E, ± 173m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4127731

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0136_252201_263_L5.4
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'8.21''N, 18°21'55.01''E, ± 185m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692781

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0136_252201_267_L5.4
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'59.03''N, 18°21'45.18''E, ± 82m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



855

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_298_X9A
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'34.15''N, 18°20'46.39''E, ± 259m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124903

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_303_X9B
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'37.61''N, 18°21'3.35''E, ± 78m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124906

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_304_L5.4
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'31.85''N, 18°21'7.49''E, ± 71m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124907

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_324_L5.4
nejbližší obec: Václavovice u Frýdku-Místku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'51.29''N, 18°21'55.44''E, ± 80m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124925

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_327_L2.2A
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'51.18''N, 18°21'39.20''E, ± 73m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124928

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_339_X9B
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'31.85''N, 18°21'26.03''E, ± 215m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



856

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_357_X9B
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'57.16''N, 18°23'34.04''E, ± 89m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124997

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_370_X9B
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'55.21''N, 18°20'17.41''E, ± 47m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125015

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_373_X9B
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'39.01''N, 18°20'23.42''E, ± 40m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125021

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_342_X9B
nejbližší obec: Václavovice u Frýdku-Místku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'34.91''N, 18°21'40.00''E, ± 148m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124942

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0157_154416_353_X9B
nejbližší obec: Václavovice u Frýdku-Místku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'49.85''N, 18°21'51.37''E, ± 160m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124958

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0136_252201_199_L3.2
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'19.15''N, 18°21'8.10''E, ± 113m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



857

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0193_154417_18_L3.2
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°44'36.02''N, 18°24'35.28''E, ± 43m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0193: t0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125152

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Datyně; mladý porost dubů červených
souřadnice: 49°44'53.27''N, 18°21'29.51''E, ± 52m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12979335

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Václavovice u Frýdku-Místku; buky a duby červené, bez byl. patra
souřadnice: 49°44'34.62''N, 18°21'41.83''E, ± 190m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12979329

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řepiště; pěkné buky
souřadnice: 49°44'57.16''N, 18°20'15.56''E, ± 151m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12979427

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řepiště; pěkné buky
souřadnice: 49°44'57.16''N, 18°20'15.56''E, ± 151m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12979421

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Datyně; těžko zařaditelný porost, bez byl. patra
souřadnice: 49°44'32.76''N, 18°21'10.94''E, ± 110m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12979902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



858

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Václavovice u Frýdku-Místku; mladé buky a duby červené, bez byl. patra
souřadnice: 49°44'51.23''N, 18°21'53.99''E, ± 107m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12979333

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lískovec u Frýdku-Místku; vysázené buky, duby červené, v nich vtroušeně břízy, nulový podrost
souřadnice: 49°42'18.32''N, 18°21'8.15''E, ± 108m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-07-01
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12979337

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frýdek
souřadnice: 49°42'8.82''N, 18°21'49.16''E, ± 214m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-13
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12979477

6276d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0077_154422_37_L3.2
nejbližší obec: Bruzovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'39.32''N, 18°25'38.24''E, ± 238m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Hana Jančíková
pramen: Hana Jančíková. t0077: t0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4127959

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Žermanický lom 1570
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.22''N, 18°26'54.44''E, ± 103m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Michal Krátký, Slavomír Dostalík. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žermanický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7034615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Žermanický lom
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.47''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Žermanický lom
projekt: NDOP
ID: 13149012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



859

6277a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Karviná, Louky. Doubrava u potoka, 1,8km VJV od žel. nádr. Louky nad Olší, zastávka
souřadnice: 49°47'43.10''N, 18°33'27.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099721

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Karviná, Louky. Olšina 1,75km VJV od žel. nádr. Louky nad Olší, zastávka
souřadnice: 49°47'44.70''N, 18°33'29.80''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099736

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Albrechtice (Karviná), Loucký les. 2,25km VJV od vl. st. Albrechtice u  Č. Těšína
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°33'20.00''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101695

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Albrechtice (Karviná), u les. cesty z Pasek na Kempy, 2k VJV od vl. st. Albr. u Č. Těšína
souřadnice: 49°47'24.90''N, 18°33'10.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101707

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Albrechtice (Karviná), u žel. tratě, 2km VSV od vl. st. Albrechtice u Českého Těšína
souřadnice: 49°47'43.20''N, 18°33'11.50''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101733

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-706000 Šenov,710Ba4, kú Louky nad Olší, Loucký les
souřadnice: 49°47'20.00''N, 18°34'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-03
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 846304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



860

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0274_154413_40_L5.4
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'1.46''N, 18°30'41.58''E, ± 104m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123124

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0274_154413_106_L5.4
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°46'48.07''N, 18°30'8.57''E, ± 149m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123341

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0274_154413_128_L5.4
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'3.77''N, 18°30'17.46''E, ± 142m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123433

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_34_L5.4
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°47'58.09''N, 18°33'26.64''E, ± 164m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123842

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_33_L5.4
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'48.77''N, 18°33'38.59''E, ± 655m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123850

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_35_L2.2B
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'38.62''N, 18°33'19.76''E, ± 265m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



861

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_36_L5.4
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'38.72''N, 18°33'43.42''E, ± 226m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123862

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_38_L5.4
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°47'58.85''N, 18°32'40.45''E, ± 133m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124184

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_128_L5.4
nejbližší obec: Podobora, okres Karviná
souřadnice: 49°46'41.09''N, 18°34'50.81''E, ± 64m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124334

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_170_L5.4
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'28.28''N, 18°34'29.53''E, ± 336m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124552

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_178_X9B
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'30.84''N, 18°33'31.75''E, ± 183m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124594

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_177_L5.4
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'29.26''N, 18°33'24.37''E, ± 63m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



862

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_179_L5.4
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'33.86''N, 18°33'43.02''E, ± 124m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124599

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_187_L5.4
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'17.95''N, 18°34'26.33''E, ± 147m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124644

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0274_154413_111_L5.4
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'2.08''N, 18°30'24.62''E, ± 113m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123370

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_31_L3.2
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°47'55.82''N, 18°33'13.21''E, ± 65m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123831

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_173_L5.4
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'6.25''N, 18°33'34.42''E, ± 75m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124562

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_184_L5.4
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'22.34''N, 18°34'10.09''E, ± 226m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



863

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_190_X9B
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'22.49''N, 18°33'9.79''E, ± 129m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124668

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_199_L5.4
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'11.98''N, 18°33'39.82''E, ± 133m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124722

6277b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chotěbuz, u lesní cesty, 1,3km VSV od zámku v obci
souřadnice: 49°46'21.20''N, 18°35'12.20''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101253

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_118_L5.4
nejbližší obec: Podobora, okres Karviná
souřadnice: 49°46'42.89''N, 18°35'29.72''E, ± 55m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124277

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0261_154414_147_X9B
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'24.14''N, 18°35'12.41''E, ± 270m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124435

6277c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0159_252204_89_L2.2B
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'16.09''N, 18°32'15.32''E, ± 34m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Martina Koloničná
pramen: Martina Koloničná. t0159: t0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4693609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



864

6277d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Velké doly
nejbližší obec: Český Puncov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'50.91''N, 18°38'17.60''E, ± 9999m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995
nálezce: Martin Mrázek
pramen: Mrázek Martin. Inventarizační průzkum botanický a lesnický Přírodní rezervace Velké doly. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6294766

6341d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0085_211210_515_X13
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'0.71''N, 12°35'37.72''E, ± 79m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4130420

6342b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0203_212108_125_L8.1B
nejbližší obec: Bonětice, okres Tachov
souřadnice: 49°39'47.05''N, 12°48'43.92''E, ± 206m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4134331

6343a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brod u Stříbra_2170309
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'49.81''N, 12°54'35.78''E, ± 36m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-06
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268922

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0203_212104_205_L8.1B
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°40'47.71''N, 12°52'30.47''E, ± 429m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4133221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



865

6343c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: bor s malými lůmky 0,8–1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905943

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0045_212109_99_X9B
nejbližší obec: Buková u Semněvic, okres Domažlice
souřadnice: 49°38'23.17''N, 12°54'48.06''E, ± 73m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0045: p0045. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 10.10.2002
ID: 4134954

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0045_212114_214_X9B
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'38.86''N, 12°53'34.04''E, ± 91m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0045: p0045. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 10.10.2002
ID: 4136317

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0045_212114_246_X9B
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'29.10''N, 12°53'27.60''E, ± 63m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0045: p0045. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 10.10.2002
ID: 4136333

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0045_212114_238_X9B
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'28.37''N, 12°54'12.53''E, ± 81m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0045: p0045. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 10.10.2002
ID: 4136329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



866

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0045_212114_142_X9B
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'10.80''N, 12°53'22.70''E, ± 210m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0045: p0045. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 10.10.2002
ID: 4136420

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mířkov; mladá kultura Quercus robur
souřadnice: 49°36'12.52''N, 12°51'39.96''E, ± 8m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12741897

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Racov; pruh mladé dubové kultury (Quercus robur)
souřadnice: 49°37'23.34''N, 12°50'52.27''E, ± 42m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12741923

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mířkov; mladá buková kulticenóza se sporadickým podrostem
souřadnice: 49°36'10.48''N, 12°51'23.07''E, ± 71m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12741911

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Racov; drobná dubová kultura s dom. Vaccinium myrtillus
souřadnice: 49°37'28.30''N, 12°50'47.62''E, ± 81m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12741933

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Racov; kotlíky Quercus petraea
souřadnice: 49°37'44.96''N, 12°50'38.54''E, ± 85m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12742652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



867

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mířkov; kulticenóza Quercus robur
souřadnice: 49°37'2.36''N, 12°51'25.55''E, ± 75m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-16
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12742093

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mířkov; pruh mladých výsadeb Quercus robur
souřadnice: 49°36'7.96''N, 12°51'30.74''E, ± 85m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12741884

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mířkov; mladá výsadba Quercus robur
souřadnice: 49°36'54.99''N, 12°52'20.57''E, ± 68m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-30
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12742872

6343d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostromeč; pruh trnkových křovin u záchytného melioračního příkopu
souřadnice: 49°36'7.01''N, 12°57'47.93''E, ± 52m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12443264

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Semněvice; kult. porost Quercus robur s relev. podílem introdukovaného Quercus rubra
souřadnice: 49°37'10.81''N, 12°55'32.78''E, ± 73m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12443232

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Buková u Semněvic; drobný kult. porost Quercus robur s příměsí introdukovaného Quercus rubra
souřadnice: 49°38'15.48''N, 12°56'39.03''E, ± 24m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12443520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



868

6344a

lokalita: Vrhaveč, les se smrkem a borovicí u cesty v údolí Touškovského potoka 370-530 m JZ  od kapličky v obci
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Tachov
souřadnice: 49°41'3.67''N, 13°2'59.39''E
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217419

6344c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradišťany; drobná dubová kulticenóza, mj. s introdukovaným Quercus rubra
souřadnice: 49°37'42.50''N, 13°2'3.67''E, ± 33m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12666118

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradišťany; drobná dubová kulticenóza, mj. s introdukovaným Quercus rubra
souřadnice: 49°37'42.50''N, 13°2'3.67''E, ± 33m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12666110

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradišťany; drobná buková kulticenóza v rekonstrukčních polohách lesů sv. Carpinion betuli
souřadnice: 49°37'32.47''N, 13°1'21.75''E, ± 57m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12666321

6345a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0015_212209_814_L7.1
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'42.84''N, 13°14'33.00''E, ± 215m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0015: p0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4139009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



869

6345b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 30. Lhota: borový les na kontaktu s dálnici 1,3km ZJZ od křížovatky silnic v obci. (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°41'21.00''N, 13°18'8.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945320

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Plzeň, Valcha
souřadnice: 49°40'41.00''N, 13°17'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-06-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=15 /Orig. number=30
ID: 532613

6345d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /657/ Hůrka u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'23.00''N, 13°16'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651209

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /391/ U Šavlice /často letnění rybník v lese Velký háj u Dnešic- SV Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'43.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648347

6346b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěnovice_24120017
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'32.09''N, 13°25'11.50''E, ± 43m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-09
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz2412. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5034116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



870

6346c

lokalita: Přešice: Obora u parku v Dolní Lukavici
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.93''N, 13°20'42.89''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1925-10-29
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985548

6346d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Farská skála, nachází se cca 15km JV od Plzně v k.ú. obcí Nebílovy, Nebílovský Borek a Chválenice,
malá část na S patří do k.ú.Losiná, jde o lesní komplex.
nejbližší obec: Chválenice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'47.00''N, 13°27'40.00''E
nadmořská výška: 430-537 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce:  Zelený
pramen: Zelený L. (2003): Mykoflóra lesního komplexu Farské skály (okres Plzeň-jih). - Erica 11: 75-88.
projekt: FLDOK
ID: 7943873

6347a

lokalita: Rokycany: V oboře na Kozlu u Šťáhlav
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'6.33''N, 13°32'0.27''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1898-05-25
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sázen; rev. Koblířek J. - Est!
ID: 13985540

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 17. Okolí Neslívského rybníka: les od Trianglu na V k Neslívskému ryb. (2,4km SV od žel.zastáv.Šťáhlavice) Neslívský rybník a
niva Neslívského potoka od rybníka k zaniklé vsi Dolní Neslív (1,8km SV od žel.zast. Šťahjlavice). Vlhčí doubravy a olšovo-jasanové
luhy.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'14.00''N, 13°33'44.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239190

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 11. Šťáhlavy: Na Kukačce: pás lesa ohraničený na Z silnicí Lhůta - Šťáhlavy, na S asfalt.cestou kolem hájovny Svidná, na J
chat.kolonií u Šťáhlav, na V les.cestou Kozel - Svidná. Ostrůvky dubohabřin a bučin, jasan.-olšový luh při potůčku a neudrž.louka nad
hájovnou Kozel.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'28.00''N, 13°31'46.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
herbář: BRNU;PL
projekt: FLDOK
ID: 8238426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



871

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 13. Kozelská obora: listnaté lesy na S a V od parku zámku Kozel (1,7 km V od žel.stanice Šťáhlavy) až k Trianglu (1,6km SV od
žel.zastávky Šťáhlavice), v okolí potůčku souběž se silnicí k hotelu Hájek.
nejbližší obec: Kozel, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'13.00''N, 13°32'7.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238631

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 15. Vymrovka u Šťáhlavic: převážně listnatý, ruderalizovaný les na svahu od Trianglu k chatové kolonií ve Šťáhlavicích, 0,8km
SSZ od žel. zastávky Šťáhlavice, v okolí hotelu a myslivny Hájek. Zahrňuje dávno opuštěnýtřešnový sad a na V ruderaliz.loučku.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'16.00''N, 13°32'45.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238920

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 16. Okolí Lipské aleje: les SZ od Trianglu a Z od Lipské aleje až k býv.vojen.prostoru (3,5km SV od žel.stanice Šťáhlavy) na S a
lesní cestě Kozel-Svidná na Z. Mozaika kult.smř¨rčiny a listnatých porostů s druhově chudým bylin.patrem.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'5.00''N, 13°31'60.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239070

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 19. PR Lopata:(včetně plán.rozšíř.) 1,5km VSV od žel.zastáv.Šťáhlavice) Převážně suťové lesy a doubravy.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°33'25.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239448

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šťáhlavy_7670174
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'31.91''N, 13°32'20.65''E, ± 93m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-08-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0767. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



872

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0213_221109_868_L3.1
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'24.23''N, 13°34'12.58''E, ± 41m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4166281

6347d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 548. Hořehledy: Z okraj lesa Kokšín při V okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233044

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0217_221211_68_L7.1
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'31.14''N, 13°39'53.50''E, ± 119m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0217: a0217. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4173739

6348a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0323_221201_33_X9A
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'14.71''N, 13°40'47.64''E, ± 82m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169250

6348c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°38'27.53''N, 13°41'7.03''E, ± 139m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-16
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10460985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°38'16.34''N, 13°42'49.23''E, ± 62m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-16
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10460915

6348d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Věšín: při asfaltové cestě lesem na hájovnu Chynská, ca 2.1 až 2.4 km ZJZ od kaple
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'33.00''N, 13°47'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 595-605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-15
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009055

6349a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Láz: skupina zmlazujících dubů červených poblíž propustku pod asfaltovou silnicí na Skelnou Huť, ca 0.24 km S od vrcholu
vrchu Žernovák (676.2 m)
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.00''N, 13°53'59.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009056

6349b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kozičín: několik velkých stromů na okraji lesa při zpevněné lesní cestě od hájovny U Slaniny na Orlov, ca 1.2 km ZSZ od
kaple
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'43.00''N, 13°56'14.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009057

6349c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zalány: vysázená vlhčí doubrava s dubem červeným a dubem letním V od křižovatky asfaltek na severním okraji osady, ca 1
km S od kaple
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'30.00''N, 13°51'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



874

6350b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0485_222103_153_L7.1
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°41'30.70''N, 14°9'32.29''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4198875

6351a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0485_222103_188_L7.1
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'15.10''N, 14°10'21.54''E, ± 26m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4198984

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0485_222104_449_L3.1
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'25.58''N, 14°14'5.17''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4200615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0485_222103_196_L7.1
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'26.80''N, 14°11'8.34''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4198994

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0485_222103_383_L5.4
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'56.80''N, 14°10'50.41''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4199455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



875

6351b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0252_222109_133_L8.1
nejbližší obec: Velká nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°39'59.80''N, 14°14'57.95''E, ± 192m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Linda Podlenová
pramen: Linda Podlenová. a0252: a0252. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4202941

6351d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krásná Hora nad Vltavou
souřadnice: 49°36'46.11''N, 14°15'48.10''E, ± 64m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10767590

6352a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260520

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0500_222201_68_L7.1
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'1.75''N, 14°21'19.22''E, ± 163m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Zdeňka Navrátilová
pramen: Zdeňka Navrátilová. a0500: a0500. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211339

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.80''N, 14°21'37.85''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero.. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6632196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



876

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'44.29''N, 14°21'35.16''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček. Bohemia centralis 28: Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. 2006. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6782723

6353a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šebáňovice: na hrázi rybníka Velký sedlečský 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Šebáňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'43.75''N, 14°31'52.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671875

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124432

6353b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 22. Křešice: les Hůrka (převážně smrková monokultura) na J okraji obce.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'24.00''N, 14°36'35.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125117

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



877

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křešice u Olbramovic
souřadnice: 49°40'47.56''N, 14°36'34.87''E, ± 22m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11011807

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrchotovy Janovice
souřadnice: 49°40'4.33''N, 14°35'45.19''E, ± 66m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11019649

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křešice u Olbramovic
souřadnice: 49°40'40.32''N, 14°36'49.92''E, ± 134m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11011708

6353c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 4. Nazdice: les 0,5km S obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123513

6353d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 5. Nazdice-Lipišov: smíšený lesík cca 0,2km VSV osady.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'52.00''N, 14°35'39.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



878

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 6. Nazdice-Lipišov: les S osady (vč. soustavy 3 rybníků na S okraji lokality) mozaika mokřadní olšiny, listnatých porostů a
smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'9.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123739

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 31. Beztahov: převážně listnatý les zv. "Lipky" 0,25-0,5km SV od okraje obce.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'35.00''N, 14°36'56.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125966

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1. Beztahov: listnatý les mezi obcí a nádražím
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'15.00''N, 14°36'58.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123347

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 9. Martinice: les cca 0,5km SSV obce, s mozaikou plošek porostu listnatých dřevin (hl. dubu-buku) a smrkových monokultur
(u samoty Faranda).
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'20.00''N, 14°35'1.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123969

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 32. Beztahov: lesík na vrchu cca 0,2km S obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin (hl.habru a lípy) a borových
monokultur.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°36'35.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



879

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Budenín_450576
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'50.32''N, 14°39'15.80''E, ± 78m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-09-05
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5082475

6354a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pičín u Jankova_1520068
nejbližší obec: Pičín u Jankova, okres Benešov
souřadnice: 49°40'22.58''N, 14°44'38.72''E, ± 79m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180656

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tomice u Votic_450116
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'38.93''N, 14°40'17.33''E, ± 81m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079584

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tomice u Votic_450143
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.26''N, 14°40'43.82''E, ± 32m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-09-08
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079739

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olbramovice u Votic_450470
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'51.88''N, 14°40'37.74''E, ± 74m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081827

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tomice u Votic_450158
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°41'6.47''N, 14°40'18.19''E, ± 36m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-09-08
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



880

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tomice u Votic_450572
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'55.27''N, 14°40'15.17''E, ± 68m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-09-08
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5082446

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tomice u Votic_450132
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'56.24''N, 14°39'59.90''E, ± 44m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-09-08
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079662

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tomice u Votic_450116
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'38.93''N, 14°40'17.33''E, ± 81m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079581

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tomice u Votic_450533
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'40.40''N, 14°40'22.22''E, ± 74m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5082186

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jankov
souřadnice: 49°39'21.55''N, 14°42'23.70''E, ± 62m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10867990

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jankovská Lhota
souřadnice: 49°40'13.11''N, 14°42'4.07''E, ± 84m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-08-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10975226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



881

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jankovská Lhota
souřadnice: 49°39'50.95''N, 14°41'51.48''E, ± 140m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-08-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10975629

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jankovská Lhota
souřadnice: 49°40'15.67''N, 14°42'17.78''E, ± 126m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-08-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10975348

6354b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Popovice u Benešova_1520107
nejbližší obec: Popovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°41'3.01''N, 14°45'49.18''E, ± 133m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181014

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Popovice u Benešova_1520176
nejbližší obec: Popovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°41'41.68''N, 14°46'34.43''E, ± 53m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181641

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Popovice u Benešova_1520104
nejbližší obec: Popovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.62''N, 14°45'47.92''E, ± 136m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181001

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veliš_1540441
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°41'0.20''N, 14°49'35.80''E, ± 91m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5188722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



882

6355a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dub u Kondrace_1540557
nejbližší obec: Dub u Kondrace, okres Benešov
souřadnice: 49°41'45.10''N, 14°51'43.96''E, ± 71m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-14
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189595

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dub u Kondrace_1540603
nejbližší obec: Dub u Kondrace, okres Benešov
souřadnice: 49°41'4.24''N, 14°51'24.37''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-22
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190091

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dub u Kondrace; značně degradovaná doubrava, silná příměs smrku i v podúrovni, zmlazení smrku, vysazen dub červený,
špatná vyhlídka - dub nepodporován
souřadnice: 49°41'3.56''N, 14°53'24.46''E, ± 410m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-29
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11866755

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dub u Kondrace; mladé porosty s převahou borovice, příměs dalších dřevin, výsadby dubu červeného, ostružiníky
souřadnice: 49°41'11.48''N, 14°52'19.60''E, ± 315m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-30
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11866649

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrov u Veliše
souřadnice: 49°40'37.31''N, 14°51'12.82''E, ± 114m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-11
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10420850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



883

6355b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bolina; mladá směs dubu, borovice a dalších dřevin, světlé, nadějné, vysazen dub červený
souřadnice: 49°40'30.03''N, 14°56'55.94''E, ± 193m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-10-03
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11867215

6355c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 27. Louňovice pod Blaníkem: paseka v lese na Velkého Blaníku, cca 2 km SV obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.00''N, 14°52'17.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814303

6356b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.sním.43. svah do boční rokle nad V svahem údolí přehrady na Želivce, SV od obce Bernartice, expoz.JJV.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°8'38.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-13
nálezce:  Moravec;  Husová
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lipina,LHC Ledeč n.S.-Němčice
souřadnice: 49°40'50.00''N, 15°6'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-09-03
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4P3
ID: 104615

6357a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hněvkovice, les při silnici V obce
nejbližší obec: Hněvkovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'59.54''N, 15°12'58.34''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7797174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



884

6357b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0163_231209_40_L3.1
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.99''N, 15°15'36.04''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0163: j0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341046

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0163_231210_62_L3.1
nejbližší obec: Bojiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'41.69''N, 15°16'57.94''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0163: j0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341339

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0163_231210_117_L3.1
nejbližší obec: Mstislavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'17.96''N, 15°17'45.49''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0163: j0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341484

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, Z okraj rezervace
nejbližší obec: Dobrovítova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.27''N, 15°18'57.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 7797822

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ledeč nad Sáz.; Ledeč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na ostrožně nad pravým břehem Sázavy ve městě,
souřadnice: 49°41'47.67''N, 15°16'50.34''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: cult,
ID: 12003620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



885

6357c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zahrádka; Ježov: zaniklý hrad Zahrádka na ostrožně nad levým břehem Želivky při ústí Blažejovického potoka, 1, 25 km km
SSV od kostela v obci
souřadnice: 49°37'19.84''N, 15°14'36.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003772

6357d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Paseka; Nejde o bučinu, spíše dubohabřinu, ale se silně změněným E3: kultura LP, KL, BŘ, dubu červeného, téměř
všude silná příměs MO, BO či SM. Nitrofilní podrost. Invaze netýkavky.
souřadnice: 49°36'46.93''N, 15°15'49.58''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12534932

6358a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ledec n. S.,(5 km JV od obce), SPR Stvoridla
souřadnice: 49°40'8.00''N, 15°20'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-07-24
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1983): Státní přírodní rezervace Stvořidla. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318233

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stvořidla (6358a): okraj lesa při želez. trati poblíž zastávky
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'39.70''N, 15°20'54.95''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici fytochorionů 66 a 41; zdroj: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části
posázavského údolí přo jeho severovýchodní hranici. - ms. [Depon. in: Knih. Č. Bot. Společ. Praha] fide FAS.; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940509

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0191_232101_193_L5.4
nejbližší obec: Benetice u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'19.46''N, 15°20'46.39''E, ± 78m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4366447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



886

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0191_232101_97_L7.1
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'12.34''N, 15°23'1.50''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4366066

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0191_232101_191_L5.4
nejbližší obec: Pavlov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'11.94''N, 15°20'44.99''E, ± 38m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4366439

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0191_232101_248_L5.4
nejbližší obec: Benetice u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'40.58''N, 15°20'38.87''E, ± 185m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4366640

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stvořidla
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.62''N, 15°20'2.25''E, ± 1361m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Bot. inv. průzkum SPR Stvořidla v letech 1982 - 1983.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6573688

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stvořidla, V část rezervace u Smrčné
nejbližší obec: Koňkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'35.56''N, 15°20'40.22''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7817418

6358b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Světlá n. Sáz. (6358b), les v povodí Sázavy V od města
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'28.84''N, 15°26'30.66''E, ± 1400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1959-08-09
nálezce: A. Čábera
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbMJ; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



887

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Homole,LHC Ledeč n.S.,Světlá n. S.
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°26'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 130228

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0173_232102_61_L5.4
nejbližší obec: Druhanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'32.71''N, 15°25'9.30''E, ± 134m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4366983

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0173_232107_54_L3.1
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'45.22''N, 15°26'4.34''E, ± 418m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367646

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: h0173_232107_56_X9A
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'29.92''N, 15°26'17.99''E, ± 191m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367652

6359d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Havlíčkův Brod (6359/d): opuštěný lom J od rybníka Hajdovec, 2 km S od kostela ve městě, 456-472 m
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'26.30''N, 15°35'2.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 456-472 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-06-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



888

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kyjov u Havlíčkova Brodu_3140052
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'45.65''N, 15°37'5.74''E, ± 93m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390528

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0170_232110_252_L5.1
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'57.12''N, 15°37'7.54''E, ± 49m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4369359

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0170_232110_217_L2.2B
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'20.54''N, 15°37'20.64''E, ± 58m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4369167

6360c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Česká Bělá, při silnici směr Macourov mezi obcí a Boudovým mlýnem, příkop, remízek S silnice
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'15.48''N, 15°42'7.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7814127

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Česká Bělá, školní statek
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'23.32''N, 15°41'23.86''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7812998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



889

6360d

lokalita: Bohemica: Havlíčkova Borová (6,5 km SSV Přibyslavi) - u hřbitova na jižní straně obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'55.79''N, 15°46'54.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-04
nálezce: H. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985516

6363d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: V bukách,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°38'3.00''N, 16°16'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-13
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 135827

6364b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radiměř, lesní porost s býv. lomem J odb do Hradce nad Svit. v poli na SV okraji obce (kóta 463)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'53.59''N, 16°27'41.07''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999864

6367b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ješov_2850176
nejbližší obec: Ješov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'55.30''N, 16°56'38.62''E, ± 28m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345292

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Loučka u Bílska_2850222
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'39.13''N, 16°58'19.09''E, ± 29m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



890

6367d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vilémov u Litovle_2850302
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'50.71''N, 16°59'20.83''E, ± 19m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5346088

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vilémov u Litovle_2850092
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.74''N, 16°59'0.56''E, ± 50m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344697

6368a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Cholina_2880115
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'33.77''N, 17°1'45.16''E, ± 31m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-09-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5350512

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0092_242206_58_K3
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'22.61''N, 17°2'19.43''E, ± 62m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-04-30
nálezce: Kateřina Machainová
pramen: Kateřina Machainová. m0092: m0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4551908

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opuštěný kamenolom u Cholinského Dvorku
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'24.34''N, 17°2'16.65''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Opuštěný kamenolom u Cholinského Dvorku. 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.1974 - 21.09.1986
ID: 7233466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



891

6368b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.lok.6. Mlýnský potok: pravobřežní rameno Moravy u obce Lhota na Moravě.
nejbližší obec: Lhota na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'46.00''N, 17°8'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Kostkan V., John F. & Vávrová P. (2002): Kácení dřevin bobrem evropským (Castor fiber L.) na střední Moravě. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 5: 87-97.
projekt: FLDOK
ID: 8090426

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.lok.5. Most Bláznivec: hlavný tok Moravy asi 900m nad siln.mostem Střeň-Náklo.
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.00''N, 17°8'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Kostkan V., John F. & Vávrová P. (2002): Kácení dřevin bobrem evropským (Castor fiber L.) na střední Moravě. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 5: 87-97.
projekt: FLDOK
ID: 8090412

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.lok.4. Bahenka: pravobřežní říční rameno Moravy nad siln.mostem Střeň-Náklo.
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'48.00''N, 17°8'44.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Kostkan V., John F. & Vávrová P. (2002): Kácení dřevin bobrem evropským (Castor fiber L.) na střední Moravě. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 5: 87-97.
projekt: FLDOK
ID: 8090368

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.lok.8. Morava u Střeně: Hlavní tok Moravy na soutoku s pravobřežním ramenem Bahenka bezprostředně nad
siln.mostem Střeň -Náklo
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'3.00''N, 17°8'60.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Kostkan V., John F. & Vávrová P. (2002): Kácení dřevin bobrem evropským (Castor fiber L.) na střední Moravě. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 5: 87-97.
projekt: FLDOK
ID: 8090461

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: HC Litovel  I, 203 c
souřadnice: 49°41'42.00''N, 17°7'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-10-10
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



892

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0002lm_242202_49_L2.3B
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'22.78''N, 17°7'25.93''E, ± 86m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-06
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0002lm: m0002lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551035

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0002lm_242202_44_L2.3B
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'24.61''N, 17°7'35.47''E, ± 104m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-06
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0002lm: m0002lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551032

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0002lm_242202_26_L2.3B
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'11.08''N, 17°7'46.24''E, ± 114m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-06
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0002lm: m0002lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551026

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0002lm_242202_25_L2.3B
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'10.97''N, 17°7'39.07''E, ± 37m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-06
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0002lm: m0002lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551024

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0002lm_242202_96_L2.3A
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'42.58''N, 17°6'40.93''E, ± 464m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-06
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0002lm: m0002lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551046

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0002lm_242202_86_L2.3B
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'28.32''N, 17°6'13.90''E, ± 101m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-06
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0002lm: m0002lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



893

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0002lm_242202_61_L2.3B
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'20.76''N, 17°7'16.25''E, ± 26m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-06
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0002lm: m0002lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551038

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vysoký les s Leucojum vernum u Březové
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'11.43''N, 17°7'2.86''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-04-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vysoký les s bledulí jarní (Leucojum vernum) u Březové. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7242961

6369a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.lok.3. Chomoutovské jezero: jezero po těžbě štěrkopísku SV od obce Chomoutov.
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'10.00''N, 17°14'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Kostkan V., John F. & Vávrová P. (2002): Kácení dřevin bobrem evropským (Castor fiber L.) na střední Moravě. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 5: 87-97.
projekt: FLDOK
ID: 8090352

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.2.lok.7. Kurfűrstovo rameno: Slepé rameno a řeka Morava u Štěpánova.
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'50.00''N, 17°12'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Kostkan V., John F. & Vávrová P. (2002): Kácení dřevin bobrem evropským (Castor fiber L.) na střední Moravě. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 5: 87-97.
projekt: FLDOK
ID: 8090438

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0083lm_242209_614_L2.3B
nejbližší obec: Březce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'21.46''N, 17°13'41.52''E, ± 106m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-06
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0083lm: m0083lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4552213

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0014lm_242208_407_L2.3B
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'13.98''N, 17°11'7.84''E, ± 285m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0014lm: m0014lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



894

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0014lm_242208_433_L2.3B
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.06''N, 17°11'25.69''E, ± 261m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0014lm: m0014lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4552018

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0014lm_242203_450_L2.3B
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'51.49''N, 17°10'32.66''E, ± 74m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0014lm: m0014lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4550797

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0014lm_242208_405_X9B
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'16.10''N, 17°11'0.20''E, ± 243m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0014lm: m0014lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551991

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Lucie Hradecká; Vlastimil Rybka
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965581

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°38'59.40''N, 17°12'18.73''E, ± 54m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.3
ID: 10844621

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°40'56.77''N, 17°9'55.33''E, ± 92m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.3
ID: 10851616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



895

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°39'39.65''N, 17°11'47.27''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S konec; L2.3
ID: 10842341

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°40'8.41''N, 17°10'53.95''E, ± 159m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.3
ID: 10842869

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpánov u Olomouce
souřadnice: 49°40'6.07''N, 17°11'11.96''E, ± 177m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.3
ID: 10845612

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°39'32.19''N, 17°12'10.62''E, ± 192m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10842164

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hynkov
souřadnice: 49°40'19.34''N, 17°10'27.50''E, ± 157m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.3
ID: 10842744

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpánov u Olomouce
souřadnice: 49°41'34.32''N, 17°10'14.93''E, ± 229m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2012-07-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V část 3; L2.3
ID: 10849343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



896

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°39'15.55''N, 17°11'59.96''E, ± 152m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.3
ID: 10845360

6369c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horka nad Moravou, západní břehy pískovny Poděbrady, asi 1,2 km S od železniční stanice Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'37.20''N, 17°13'16.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-17
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475256

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0032lm_242214_60_X9B
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.90''N, 17°13'42.53''E, ± 73m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-09
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. m0032lm: m0032lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4552630

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0014lm_242209_70_X9B
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.28''N, 17°13'17.76''E, ± 70m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0014lm: m0014lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4552180

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.95''N, 17°13'56.88''E, ± 588m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Vlastik Rybka. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Plané loučky. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1999
ID: 6290334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



897

6369d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olomouc-Chválkovice, podél silničky vedoucí J okrajem Černovírského lesa kolem staré parní vodárny, asi 1,4 km SSV od
bývalého kláštera Hradisko
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.10''N, 17°16'26.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475061

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0187_242215_6_L2.3B
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'14.96''N, 17°15'55.84''E, ± 120m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2004-05
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0187: m0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4552745

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0187_242215_78_L2.3B
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'56.52''N, 17°16'36.12''E, ± 195m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-05
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0187: m0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4552959

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0187_242215_71_X10
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.83''N, 17°16'33.92''E, ± 268m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-05
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0187: m0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4552945

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0187_242215_42_L2.3B
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.16''N, 17°16'10.42''E, ± 147m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-05
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0187: m0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4552839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



898

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0187_242215_95_L2.3B
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.33''N, 17°16'8.26''E, ± 181m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-05
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0187: m0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553038

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Černovír; téměř bez bylinného patra
souřadnice: 49°37'0.83''N, 17°16'8.44''E, ± 180m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-07-06
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Ševčík Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 13051537

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chválkovice
souřadnice: 49°37'12.47''N, 17°16'31.94''E, ± 294m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Ševčík Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 13051538

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chválkovice
souřadnice: 49°36'56.36''N, 17°16'35.95''E, ± 197m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Ševčík Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 13051776

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlušovice
souřadnice: 49°38'12.89''N, 17°15'54.92''E, ± 122m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Ševčík Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 13051646

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chválkovice
souřadnice: 49°37'8.58''N, 17°16'14.06''E, ± 209m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-07-06
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Ševčík Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 13052103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



899

6370a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolany u Olomouce_2870285
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.56''N, 17°21'17.46''E, ± 264m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-10-13
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5349046

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělkovice_2870277
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'12.97''N, 17°20'21.01''E, ± 102m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-10-17
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5348927

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolany u Olomouce_2870259
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.16''N, 17°20'55.46''E, ± 41m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-10-13
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5348774

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělkovice_2870273
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.60''N, 17°20'35.74''E, ± 111m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-10-17
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5348882

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0146_251106_167_X9A
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'13.04''N, 17°20'20.72''E, ± 189m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4648208

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0146_251106_165_L3.1
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.56''N, 17°20'30.26''E, ± 97m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4648200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



900

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0146_251106_178_L2.2B
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.91''N, 17°20'4.88''E, ± 206m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4648279

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0146_251106_170_L3.1
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.74''N, 17°20'35.09''E, ± 147m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4648223

6370c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mrsklesy, okr. Olomouc, dubový les s příměsí borovice lesní a lesní cesta 1,2 km jjz. od kóty 358,4 m (1 km s. od obce) (VVP
Libavá), cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Mrsklesy na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'32.44''N, 17°23'34.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2006-07-03
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/18
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13880947

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mrsklesy, okr. Olomouc, okraj lesa a příkop u silnice k hájovně (0,6 km sv. od obce) (okraj VVP Libavá), cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Mrsklesy na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.19''N, 17°24'18.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2006-07-03
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/18
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13880945

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mrsklesy - os. Kovákov, okr. Olomouc, lesní lem dubového lesa s borovicí lesní vpravo od silnice do Mariánského, Údolí
(okraj VVP Libavá), cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Mrsklesy na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.04''N, 17°23'40.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2006-07-03
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/18
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13880946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



901

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Droždín_3030371
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'58.44''N, 17°20'48.41''E, ± 88m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-16
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5382078

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolany u Olomouce_3030048
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.88''N, 17°19'58.91''E, ± 55m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-16
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379036

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lošov_3030054
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.57''N, 17°22'12.94''E, ± 76m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379136

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0073_251111_163_L7.1
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.76''N, 17°22'14.27''E, ± 189m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0073: m0073. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4653646

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0073_251111_78_X9A
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.18''N, 17°23'51.86''E, ± 196m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0073: m0073. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4652673

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0073_251111_79_L3.3C
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.60''N, 17°23'48.66''E, ± 425m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0073: m0073. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4652684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



902

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0073_251111_165_L7.1
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.36''N, 17°22'15.56''E, ± 83m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0073: m0073. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4653639

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0146_251106_232_L7.1
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'20.29''N, 17°20'36.38''E, ± 49m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4648684

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0146_251106_237_L7.1
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'32.89''N, 17°20'0.46''E, ± 119m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4648706

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_251116_91_L7.1
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.78''N, 17°22'15.42''E, ± 94m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2000
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4656383

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_251111_181_L7.1
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'18.85''N, 17°20'36.60''E, ± 30m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2000
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4653409

6372d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělotín; rozlehlé porosty listnáčů, těžba
souřadnice: 49°36'2.18''N, 17°45'54.35''E, ± 388m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1801 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12515172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



903

6373a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kletné; starší smíšené porosty, těžba, místy řediny, místy více borovice, habr ve spodní etáži
souřadnice: 49°39'45.45''N, 17°54'4.01''E, ± 212m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12792347

6373c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrabětice nad Odrou; mladší porosty, málo až vzrostlé, lokálně skupinky smrku, málo i dub červený, velká část dosti
zabuřeněna
souřadnice: 49°36'24.32''N, 17°52'32.60''E, ± 313m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12513423

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrabětice nad Odrou; pruh vzrostlého převážně listnatého lesa, ovlivněno okolními kalamitami
souřadnice: 49°36'19.27''N, 17°52'6.10''E, ± 111m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12513971

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrabětice nad Odrou; vlhké typy v mírných stráních, nedávno selektivní těžby, hlavně vytěžen smrk kvůli kalamitám, často
silné zabuřenění
souřadnice: 49°36'0.48''N, 17°52'30.14''E, ± 212m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12512478

6373d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 442. Bernartice: od lesní chatky do PR Bařiny, 250 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°37'24.00''N, 17°56'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



904

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Obora na kopci Cihelňák cca 760 m Z od kaple na hřbitově u Kunína
souřadnice: 49°38'42.00''N, 17°58'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-18
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2889985

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0070po_251215_163_X9A
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'2.26''N, 17°57'26.35''E, ± 795m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková. t0070po: t0070po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.2001 - 14.06.2002
ID: 4667601

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bernartice nad Odrou
souřadnice: 49°36'32.53''N, 17°56'4.47''E, ± 166m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-08
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L3.2
ID: 10548391

6374a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bartošovice; Dominuje Quercus rubra, zčásti i X9A (Picea abies - asi 10%).
souřadnice: 49°39'9.95''N, 18°3'16.50''E, ± 135m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-31
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11880779

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bartošovice; Picea abies, Quercus rubra.
souřadnice: 49°39'46.30''N, 18°3'58.58''E, ± 140m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-10
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11881421

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bartošovice
souřadnice: 49°39'20.24''N, 18°3'10.08''E, ± 130m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-22
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11880891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



905

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bartošovice; Quercus rubra, Populus tremula. Zčásti i X9A (Picea abies).
souřadnice: 49°39'22.11''N, 18°3'56.13''E, ± 178m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-22
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11881777

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bartošovice
souřadnice: 49°40'1.07''N, 18°2'32.10''E, ± 110m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10589525

6374b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 498. Sedlnice: les ca 300 m jihovýchodně od nádraží, 260-290 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°40'13.00''N, 18°6'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608633

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sedlnice, přechod mezi tvr. luhem a dubohabřinou 2,3km SV od zámku v obci, 50m V od ž.tr.
souřadnice: 49°40'8.70''N, 18°6'51.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099340

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,505Ba4, kú Sedlnice, železniční stanice Sedlnice
souřadnice: 49°40'16.00''N, 18°7'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-18
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur). V terennim zapisniku plocha neuvedena (odhadnuto).
ID: 850692

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sedlnice; Významné zastoupení nepůvodních dřevin (Quercus rubra, Picea abies, Larix decidua).
souřadnice: 49°39'26.38''N, 18°5'51.12''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-06-17
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11882836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



906

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sedlnice
souřadnice: 49°40'8.89''N, 18°6'53.13''E, ± 192m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-22
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11882566

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sedlnice
souřadnice: 49°39'13.14''N, 18°6'14.74''E, ± 470m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-22
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11882623

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mošnov; lužní les asociace Pruno-Fraxinetum, při okraji vysázen Quercus rubra, jinak docela pěkný fragment lužního lesa
souřadnice: 49°40'49.36''N, 18°7'42.47''E, ± 409m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-23
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1864 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11906402

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sedlnice; Mladé stejnověké lipiny s příměsí Quercus rubra. Hojně zmlazuje Tilia cordata. V podrostu Carex brizoides.
souřadnice: 49°40'12.75''N, 18°6'59.81''E, ± 575m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-22
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11882109

6374c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bartošovice; Dominuje Quercus rubra. Zčásti i X9A (asi 30%).
souřadnice: 49°38'58.36''N, 18°2'58.56''E, ± 166m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-31
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11882888

6374d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libhošť
souřadnice: 49°38'7.62''N, 18°5'6.44''E, ± 332m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-11
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11882032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



907

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libhošť
souřadnice: 49°38'7.62''N, 18°5'6.44''E, ± 332m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-11
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11882480

6375a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 604. Klokočov: les Hájek, část východně od Hančovy hůrky, 290-320 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'24.00''N, 18°11'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611349

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0179_252109_234_L5.4
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'1.37''N, 18°14'32.82''E, ± 148m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0179: t0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4683323

6375b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-715802 LHO FM, obvod 19,210Fa7, kú Místek, mezi Místek a přehrada Olešná
souřadnice: 49°39'34.00''N, 18°19'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-07-10
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 855055

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešná 9-10 km od ústí
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'30.95''N, 18°19'21.79''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



908

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešná - ř.km 10
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.50''N, 18°19'21.43''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6913131

6375c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0269_252114_735_L3.2
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'41.38''N, 18°12'16.74''E, ± 270m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4683841

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Hradní vrch Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.80''N, 18°13'49.48''E, ± 592m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.14 Botanický inventarizační průzkum PP Hradní vrch Hukvaldy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013522

6375d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešná 13 -14 km od ústí
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'49.35''N, 18°19'22.85''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948997

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešná - ř.km 14
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'56.87''N, 18°19'23.20''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



909

6376a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6690237
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'3.36''N, 18°24'8.21''E, ± 124m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-25
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0669. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5843196

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0136_252201_56_L5.4
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.24''N, 18°23'3.34''E, ± 120m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692277

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0136_252201_125_L5.4
nejbližší obec: Panské Nové Dvory, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'48.61''N, 18°23'37.36''E, ± 76m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692438

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0136_252201_186_L3.2
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'53.04''N, 18°23'57.62''E, ± 174m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692604

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0136_252201_124_L5.4
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'47.24''N, 18°23'38.44''E, ± 29m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692435

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0136_252201_179_L5.4
nejbližší obec: Panské Nové Dvory, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.87''N, 18°23'33.32''E, ± 309m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



910

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0136_252201_230_X9B
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.59''N, 18°21'50.54''E, ± 135m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692725

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0173_252202_22_L3.2
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'48.16''N, 18°24'37.15''E, ± 61m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Koloničná
pramen: Martina Koloničná. t0173: t0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4693117

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0042_252207_11_L2.2A
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'3.72''N, 18°24'36.18''E, ± 221m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696096

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0042_252207_11_L2.2A
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'3.72''N, 18°24'36.18''E, ± 221m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696102

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0042_252207_82_L2.2A
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'3.47''N, 18°24'8.17''E, ± 168m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



911

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0042_252207_82_L2.2A
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'3.47''N, 18°24'8.17''E, ± 168m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696544

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Obec Dobrá, k.ú. Dobrá u Frýdku - Místku, PP Kamenec
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.69''N, 18°23'36.98''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Petr Rejzek; Martina Fialová; Milan Bussinow; Pavel Čtvrtlík; Jaroslav Bosák
pramen: RNDr. Bc. Jaroslav Bosák ochrana přírody, Mgr. Milan Bussinow, Ph.D. botanika, Mgr. Petr Rejzek obratlovci, Pavel Čtvrtlík
dendrologie, Mgr. Martina Fialová botanika. Optimalizace stávající trati Frýdek-Místek Nošovice/Vojkovice Biologické hodnocení.
2010.
projekt: NDOP
ID: 7010210

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostravice, 25-26 km od ústí řeky
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'12.25''N, 18°21'33.86''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6945719

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostravice - ř.km 26
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'4.47''N, 18°21'39.12''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912892

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Kamenec
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.75''N, 18°23'37.01''E, ± 273m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991
nálezce: Petr Chytil
pramen: Chytil P. a kol. Přírodní památka Kamenec, Popis vegetace a vybraných živočišných druhů. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.2003
ID: 6631779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



912

6376b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_157_L3.2
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'33.80''N, 18°27'32.87''E, ± 208m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697134

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_158_L3.2
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'39.06''N, 18°27'34.02''E, ± 95m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697148

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_159_L3.2
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.68''N, 18°27'34.06''E, ± 304m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697174

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_160_L3.2
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'3.65''N, 18°27'27.72''E, ± 58m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697191

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_154_L3.2
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'30.17''N, 18°27'30.92''E, ± 189m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697487

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_155_L3.2
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'30.13''N, 18°27'31.97''E, ± 303m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



913

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_162_L3.2
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'46.19''N, 18°27'29.99''E, ± 96m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697561

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_163_L3.2
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'5.26''N, 18°27'14.69''E, ± 684m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697578

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_164_L3.2
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'0.47''N, 18°27'3.31''E, ± 362m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697623

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_176_L3.2
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'21.11''N, 18°27'39.53''E, ± 91m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697822

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_180_L3.2
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'3.86''N, 18°27'30.78''E, ± 93m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697891

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_182_L2.2B
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'12.97''N, 18°27'37.08''E, ± 274m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



914

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0042_252207_34_L2.2A
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'36.22''N, 18°25'22.62''E, ± 306m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696627

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0042_252207_40_L2.2A
nejbližší obec: Nošovice, okres Heřmanovice
souřadnice: 49°39'28.69''N, 18°25'19.92''E, ± 155m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696714

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0042_252207_40_L2.2A
nejbližší obec: Nošovice, okres Heřmanovice
souřadnice: 49°39'28.69''N, 18°25'19.92''E, ± 155m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696754

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Morávka, 5-6 km od ústí
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'44.47''N, 18°25'20.88''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948033

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Morávka - ř.km 6
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'48.87''N, 18°25'21.99''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



915

6376c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku_6630210
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'38.71''N, 18°23'2.90''E, ± 90m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-31
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5839179

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Baška_6630120
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.01''N, 18°22'51.60''E, ± 26m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-25
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5837753

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630021
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'35.88''N, 18°23'29.65''E, ± 17m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-31
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5836000

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku_6630210
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'38.71''N, 18°23'2.90''E, ± 90m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-31
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5839210

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252206_224_L3.2
nejbližší obec: Kunčičky u Bašky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'46.57''N, 18°21'17.14''E, ± 187m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4695100

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252211_289_L3.2
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'27.08''N, 18°22'35.29''E, ± 406m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4699232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



916

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252211_364_L3.2
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'1.54''N, 18°23'24.90''E, ± 946m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4699292

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252211_274_L3.2
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'39.40''N, 18°23'2.83''E, ± 134m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4699229

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252211_325_L3.2
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'48.61''N, 18°23'5.35''E, ± 171m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4699273

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252211_297_L2.2A
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'48.89''N, 18°22'59.09''E, ± 493m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4699286

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostravice, 28-29 km od ústí řeky
nejbližší obec: Kunčičky u Bašky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.44''N, 18°21'55.54''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6946668

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostravice - ř.km 29
nejbližší obec: Kunčičky u Bašky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'29.65''N, 18°22'0.35''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



917

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Baštice - ř.km 7
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'57.83''N, 18°24'46.48''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912320

6376d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630058
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'46.75''N, 18°24'55.01''E, ± 122m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-31
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5836682

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vyšní Lhoty_6690418
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'46.63''N, 18°27'30.02''E, ± 365m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-06-21
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0669. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5844509

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vyšní Lhoty_6690416
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'54.48''N, 18°27'55.12''E, ± 84m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0669. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5844488

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252207_167_L3.2
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'38.08''N, 18°27'11.41''E, ± 383m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697690

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0076_252212_323_L3.2
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'0.17''N, 18°24'55.26''E, ± 321m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4699458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



918

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0042_252207_15_L2.2A
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'22.49''N, 18°26'43.69''E, ± 125m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4695620

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0042_252207_62_L3.3B
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'45.74''N, 18°24'55.15''E, ± 192m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4695243

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0042_252207_15_L2.2A
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'22.49''N, 18°26'43.69''E, ± 125m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696225

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907268

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: řeka Baštice, 6-7 km od ústí
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.89''N, 18°25'1.15''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



919

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: řeka Baštice, 9-10 km od ústí
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'56.70''N, 18°26'25.88''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948650

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Baštice - ř.km 10
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.50''N, 18°26'25.37''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912646

6378a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0283_261106_423_L3.2
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'51.59''N, 18°40'7.18''E, ± 75m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0283: t0283. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4785575

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třinec Křivec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.04''N, 18°40'7.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Daniel Vařecha
pramen: RNDr, Věra Koutecká, Mgr. Daniel Vařecha. Rekonstrukce lesoparku  v Třinci Niva potoka Křivec biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7049871

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vendryně; svahový háj, převážně čistě listnatý
souřadnice: 49°40'2.58''N, 18°44'15.33''E, ± 328m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-27
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11438735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



920

6378c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bystřice: na Pasekách, okraj lesa 2 km již. od železniční stanice Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'5.29''N, 18°43'3.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656097

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bystřice: les podél potoka 1,4 km sz. od vrcholu Polední
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'55.57''N, 18°44'53.79''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656098

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0132_261111_1052_L3.2
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'19.30''N, 18°43'6.74''E, ± 218m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4787597

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Oldřichovice -  Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7048845

6378d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bystřice nad Olší; tloušťkově diferencovaná buková a klenová tyčovina, vtroušeně smrk, dub červený a jasan, v příkrém
kamenitém svahu, E1 dosti nesouvislé
souřadnice: 49°38'8.46''N, 18°45'17.14''E, ± 203m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na J v souvislé skupince; L5.4
ID: 11427279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



921

6442a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: výsadba
ID: 9905450

6443a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Metelsko; drobná kulticenóza Qoercus robur
souřadnice: 49°33'51.58''N, 12°52'21.41''E, ± 95m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-11
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0756 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12442832

6443b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podražnice_2060009
nejbližší obec: Podražnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'48.02''N, 12°57'38.56''E, ± 71m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0206. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5247960

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podražnice_2060087
nejbližší obec: Podražnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'40.36''N, 12°57'13.32''E, ± 169m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0206. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248265

6443d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horšovský Týn II., Peřina
souřadnice: 49°30'39.00''N, 12°59'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-05-25
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260025 /Orig. number=442
ID: 537319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



922

6445a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběkury: podél silnice lesem na východním svahu Paní hory (484 m) 0,7–1,3 km ZJZ od kaple na návsi obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901099

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Západní Čechy, 4. Merklín: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°11'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263142

6445c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /1006/ Srnčí vrch nad Kloušovem
nejbližší obec: Kloušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'37.00''N, 13°10'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654826

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Červené Poříčí, Merklín
souřadnice: 49°32'18.00''N, 13°10'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-08-15
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Horní část svahu, povrch vyrovnaný, nekamenitý /Orig. number=260027 /Orig. number=444
ID: 537375

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Červené Poříčí, Roupov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 13°14'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-07
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Vrchol zvlněného kopce, povrch mírně kamenitý /Orig. number=260026 /Orig. number=443
ID: 537341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



923

6446a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /2319/ u dvora Střížova
nejbližší obec: Střížov u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'0.00''N, 13°21'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660097

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kucíny_2010022
nejbližší obec: Kucíny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'6.71''N, 13°22'16.68''E, ± 83m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-14
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5242533

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přeštice_2010043
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'37.13''N, 13°22'11.46''E, ± 82m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-10
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5242968

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přeštice_2010062
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'52.64''N, 13°21'54.00''E, ± 40m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-29
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5243285

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přeštice_2010064
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.87''N, 13°21'42.62''E, ± 52m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-29
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5243340

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přeštice_2010065
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'58.73''N, 13°22'26.83''E, ± 94m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-24
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5243364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



924

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vodokrty_2010069
nejbližší obec: Vodokrty, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'3.26''N, 13°22'31.15''E, ± 38m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-24
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5243464

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vodokrty_2010080
nejbližší obec: Vodokrty, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'19.57''N, 13°22'52.32''E, ± 119m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-23
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5243737

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přeštice_2010043
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'37.13''N, 13°22'11.46''E, ± 82m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-10
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5242956

6446b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /4600/ Libákovice: školní záhrada
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'56.00''N, 13°26'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664930

6447a

původní jméno: Quercus rubra
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9640205

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ždírec u Blovic
souřadnice: 49°33'8.52''N, 13°33'51.51''E, ± 655m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0751 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11388135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



925

6447b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0249_221216_812_L5.4
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'46.13''N, 13°39'38.27''E, ± 169m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0249: a0249. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2001 - 01.09.2002
ID: 4178813

6447c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ždírec u Blovic
souřadnice: 49°32'47.77''N, 13°33'15.52''E, ± 435m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0751 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11387434

6448a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0098_221221_4_L5.4
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'19.91''N, 13°40'37.45''E, ± 77m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180154

6448c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0098_221221_895_L7.1
nejbližší obec: Čížkov u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'2.18''N, 13°41'1.57''E, ± 114m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180087

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladrubce; zachovalý fragment bučiny s Abi.alb. a SM, zmlaz., druh.chudé, v podr. Maia.bif., Luz.pil., Ave.flex.,
Cx.pallesc.+pilul., Poa nem.
souřadnice: 49°30'3.77''N, 13°41'3.36''E, ± 625m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11679954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



926

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kladrubce; zachovalý fragment bučiny, staré stromy, hojně Abi.alb., příměs SM, zmlaz. BK, druh.chudé, v podr. Maia.bif.,
Luz.pil., Ave.flex., Cx.pallesc.+pilul., Poa nem.
souřadnice: 49°29'59.69''N, 13°41'14.08''E, ± 377m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11679961

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čížkov u Blovic
souřadnice: 49°31'55.71''N, 13°41'6.82''E, ± 126m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-10-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10491926

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čížkov u Blovic
souřadnice: 49°31'49.77''N, 13°41'10.33''E, ± 60m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-10-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10491838

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čížkov u Blovic
souřadnice: 49°32'7.09''N, 13°40'58.26''E, ± 94m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-10-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10491757

6448d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pozdyně: vysazené mladé stromy na ohrazené lesní pasece při lesní asfaltce na Starý Smolivec, ca 0.9 km SSZ až 0.9 km SZ
od kaple
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°46'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535-540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



927

6449c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rožmitál, Vacíkov, 524 B11y
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°51'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-07-16
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 168148

6449d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rožmitál, Závišín, 243 C1/8z
souřadnice: 49°30'59.00''N, 13°57'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-05-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405098

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svučice
souřadnice: 49°30'33.52''N, 13°57'2.21''E, ± 66m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12677322

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svučice
souřadnice: 49°30'29.58''N, 13°56'58.31''E, ± 215m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12677376

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Svučice; Skupina DB kmenoviny ve vlhčích deluviích pozvolných svahů.
souřadnice: 49°30'27.79''N, 13°56'21.74''E, ± 59m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12677586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



928

6450b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0210_222123_102_L4
nejbližší obec: Kozárovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'39.35''N, 14°7'53.90''E, ± 74m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210696

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0210_222123_100_L5.1
nejbližší obec: Kozárovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'46.26''N, 14°7'57.14''E, ± 78m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210687

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0312_222117_63_L5.4
nejbližší obec: Zbenice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'10.07''N, 14°6'36.65''E, ± 116m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0312: a0312. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4207859

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchnice; kmenovina db, příměs bk; vlhčí a tmavší charakter, humóznější půda; v bylinném patře Calamagrostis
arundinacea a Vaccinium myrtillus; v sousedství jedle a studánka
souřadnice: 49°33'28.64''N, 14°8'33.55''E, ± 96m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-19
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11333221

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchnice; mladý porost db a dbz, v nižší etáži též hb, příměs jehličnanů; v horní části u cesty také lp, jv, ak, pařezinové db a
humóznější půda - lokální přechod do l3.1
souřadnice: 49°34'4.36''N, 14°8'53.33''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-19
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11354592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



929

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchnice; úzký pás skoro bez podrostu
souřadnice: 49°34'29.98''N, 14°8'15.54''E, ± 228m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-04-17
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11653670

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbenické Zlákovice; hluboko zařízlý potůček a plošina nad ním; svahy k potoku mají téměř charakter L4
souřadnice: 49°35'49.38''N, 14°9'31.51''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11653794

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchnice; nad zaříznutým korytem potoka; Ve vysokém E3 DB, v nižším E3 silná příměs SM; bylinné patro nebylo možné v
době návštěvy plně posoudit; v okraji segmentu 15 dospělých bk bez podrostu - výrazně odlišná charakter odpovídající l5
souřadnice: 49°34'44.05''N, 14°8'42.95''E, ± 228m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-04-17
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11654055

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchnice; kmenovina db, příměs dbc a hb (vč. zmlazení); v bylinném patře dominuje Poa nemoralis, z okraje do sg. proniká
Brachypodium pinnatum.
souřadnice: 49°33'13.98''N, 14°8'41.91''E, ± 83m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-19
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11655688

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchnice; roztodivný porost na prudším skalnatém svahu, narušený výsadbami stanovištně nevhodných dřevin; skalní
výchozy, hrubá i jemná suť; podrost skoro žádný (pozd. v sezóně lze očekávat zlepšení, ale pravd. nijak velké)
souřadnice: 49°34'36.91''N, 14°7'28.23''E, ± 858m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-04-17
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11653697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



930

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchnice; listnatý les neurčitého zařazení s dominantním DBC (RH navýšeno kvůli výskytu JD); bylinné patro sporadické, v
době návštěvy nebylo možné přesně posoudit - dříve udávány i druhy úživnějších lesů
souřadnice: 49°34'34.69''N, 14°7'58.43''E, ± 196m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-04-17
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11653724

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchnice; převážně výsadby Quercus rubra ve vlhkém dolíku, podél portoka i olše a jasany
souřadnice: 49°34'30.33''N, 14°8'46.33''E, ± 129m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-04-17
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11654220

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchnice; mladý porost db a dbz, v nižší etáži též hb, příměs jehličnanů; v horní části u cesty také lp, jv, ak, pařezinové db a
humóznější půda - lokální přechod do l3.1
souřadnice: 49°34'4.36''N, 14°8'53.33''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-19
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11333206

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těchnice; kmenovina db, příměs bk; vlhčí a tmavší charakter, humóznější půda; v bylinném patře Calamagrostis
arundinacea a Vaccinium myrtillus; v sousedství jedle a studánka
souřadnice: 49°33'28.64''N, 14°8'33.55''E, ± 96m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-19
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11354609

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbenice; tmavá kulturní bučina se silnou příměsí jehličnanů (sm, md, bol) a ojedinělým dbc; téměř bez podrostu
souřadnice: 49°35'10.34''N, 14°6'38.71''E, ± 136m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-19
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11654421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



931

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holušice u Kozárovic; kulturní acidofilní listnáč - věkově různorodé kotlíky, 30% bk, 50% jv, 20% br; téměř bez podrostu
souřadnice: 49°34'38.40''N, 14°6'46.58''E, ± 216m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-19
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11655248

6450d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čížová, Orlík, park, Park
souřadnice: 49°30'49.00''N, 14°9'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 311 - revize
ID: 487506

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čížová, Orlík, Park
souřadnice: 49°30'52.00''N, 14°9'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 310
ID: 487807

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čížová, Orlík, park
souřadnice: 49°30'49.00''N, 14°9'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 311
ID: 487461

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0180_222303_4_L3.1
nejbližší obec: Kožlí u Orlíka, okres Písek
souřadnice: 49°31'5.77''N, 14°9'22.07''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0180: c0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



932

6452a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křemenice
souřadnice: 49°34'48.70''N, 14°24'35.39''E, ± 55m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10520201

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křemenice
souřadnice: 49°35'5.02''N, 14°24'27.56''E, ± 72m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10513140

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rovina
souřadnice: 49°35'12.10''N, 14°24'35.06''E, ± 40m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10513185

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Libčice u Nechvalic
souřadnice: 49°34'46.63''N, 14°24'19.25''E, ± 27m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10520182

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křemenice
souřadnice: 49°34'54.00''N, 14°24'28.89''E, ± 89m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10520277

6452b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



933

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zvěřinec; Boudy: zřícena hradu Zvěřinec na lesnatám návrší Na Hradě (+542 m) 0, 5 km J od křížku v části obce Přední
Boudy,
souřadnice: 49°35'6.73''N, 14°28'12.70''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní
ID: 12014407

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kamenice u Nedrahovic
souřadnice: 49°35'23.55''N, 14°25'51.59''E, ± 62m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10515549

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křemenice
souřadnice: 49°35'16.71''N, 14°25'15.60''E, ± 42m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10640058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°34'56.30''N, 14°28'26.51''E, ± 111m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10517631

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°34'59.65''N, 14°28'16.81''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10517646

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nedrahovice
souřadnice: 49°35'31.64''N, 14°27'59.92''E, ± 37m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10518102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



934

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křemenice
souřadnice: 49°34'40.53''N, 14°25'0.59''E, ± 60m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10519871

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kamenice u Nedrahovic
souřadnice: 49°35'24.28''N, 14°25'35.56''E, ± 109m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10515610

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křemenice
souřadnice: 49°34'35.33''N, 14°25'12.59''E, ± 208m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10519838

6453b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: a0211_222219_12_L5.4
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
souřadnice: 49°34'58.08''N, 14°35'5.03''E, ± 123m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4219891

6454d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0188_231302_51_K3
nejbližší obec: Křtěnovice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'34.32''N, 14°45'19.58''E, ± 31m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0188: c0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4346482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



935

6455c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0144_231123_122_L2.2B
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.14''N, 14°51'3.06''E, ± 68m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0144: c0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338227

6456a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chýstovice; Olše nad břehy potoka.
souřadnice: 49°34'35.65''N, 15°3'57.40''E, ± 188m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-28
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12735333

6457c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Želiv
souřadnice: 49°30'58.77''N, 15°13'55.85''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10815955

6457d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kletečná u Humpolce; jasanová kmenovina s vtroušeným dubem, včetně červeného, bylinné patro s porosty Carex
brizoides, ochuzené spol.,
souřadnice: 49°31'0.34''N, 15°18'32.07''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12390664

6458b

lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Podél lesní cesty sev. od Skály v polesí Orlovy
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'42.74''N, 15°25'23.85''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-05-16
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



936

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 263. Skála: podél SZ okraje rybníka Kachlička a přilehlý okraj lesa
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'3.00''N, 15°25'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493169

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zdislavice u Herálce; porost lípy s dubu červeného
souřadnice: 49°33'25.41''N, 15°25'24.61''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1987 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12533740

6459d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: J od Pozovic,LHC Přibyslav,Šlapanov
souřadnice: 49°30'16.00''N, 15°37'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 141008

6460a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubeč,LHC Přibyslav,Přibyslav
souřadnice: 49°33'1.00''N, 15°42'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 136563

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0122_232221_142_L5.4
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'8.29''N, 15°43'12.54''E, ± 165m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0122: j0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



937

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0122_232221_141_L4
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.70''N, 15°43'13.48''E, ± 14m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0122: j0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384884

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přibyslav; Přibyslav: srázy pod kostelem Narození sv, Jana Křtitele, ohrazený prostor okolo kostela a nejbližší nezastavěné
okolí
souřadnice: 49°34'31.75''N, 15°44'16.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002956

6460b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ronov; Ronov nad Sázavou: zříceniny hradu Ronov na skalnatém ostrohu v meandru Losenického potoka V od obce,
souřadnice: 49°34'7.76''N, 15°46'59.78''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002812

6460c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: JZ od Šachotína,LHC Přibyslav,Šlapanov
souřadnice: 49°32'2.00''N, 15°40'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-07-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5Q1
ID: 140698

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0122_232221_33_L5.4
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'40.78''N, 15°42'19.15''E, ± 39m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0122: j0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384717

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0122_232221_34_L5.4
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'42.07''N, 15°42'22.10''E, ± 57m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0122: j0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



938

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0122_232221_32_L5.4
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'42.36''N, 15°42'27.94''E, ± 87m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0122: j0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384715

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0060_232401_24_L8.1B
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'38.30''N, 15°42'6.91''E, ± 255m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0060: j0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4400123

6461a

lokalita: Velká Losenice (okr. Žďár nad Sázavou), při silnici do obce Sázava, 1,75 km JZ od kóty Světka (660,6)
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.94''N, 15°50'54.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-27
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985799

6462d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Divišov
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.44''N, 16°8'58.83''E, ± 1359m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6562527

6463a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalský Dvůr
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.22''N, 16°10'38.69''E, ± 1470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6476371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



939

6463b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přední skála
souřadnice: 49°33'32.99''N, 16°17'37.17''E, ± 1267m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6418825

6463d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Údolí Bystřice
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.63''N, 16°17'22.98''E, ± 1382m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6351043

6464d

lokalita: distr. Kunštát. Sychrotín: 1 km západně od obce - Adamův kout, na kraji paseky u smrkového lesa
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'41.89''N, 16°28'28.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-12-10
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985523

6465b

lokalita: Distr. Boskovice, Letovice - Babolky: ca 500 m před vsí při silnice z Letovic
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°35'9.97''N, 16°35'6.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-08
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985528

6466b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pohora, okr. Prostějov: Les u samoty „Boudy“ (cca 0,5 km s. od obce)
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'3.70''N, 16°45'15.89''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-07-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



940

6466c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /119/ Šebetov: u cesty na hřebeni Mojetína
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'47.00''N, 16°43'2.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: nas Šebetovem, str.82
ID: 7884663

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /255/ Melkov: údolí Bělé
nejbližší obec: Melkov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'24.00''N, 16°43'8.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: nad obcí, str.82
ID: 7885183

6468a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drahanovice_2190013
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'22.12''N, 17°4'8.11''E, ± 112m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-20
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269650

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drahanovice_2190208
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'13.48''N, 17°4'39.18''E, ± 137m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-21
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5271465

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drahanovice_2190210
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'14.27''N, 17°4'19.60''E, ± 116m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-20
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5271484

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drahanovice_2190012
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'25.97''N, 17°4'0.88''E, ± 22m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-20
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



941

6468b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Příhon - květnaté a keřnaté návrší mezi Slatinicemi a Slatinkami.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6583204

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malý Kosíř
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.67''N, 17°5'32.06''E, ± 276m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1985
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář, V. Botanický inventarizační průzkum PR Malý Kosíř.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6471274

6468c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0132_242401_31_K3
nejbližší obec: Lešany u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'31.68''N, 17°0'20.23''E, ± 168m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-05
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: H kov ,Kleinov . m0132: m0132. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4567561

6469b

lokalita: Olomouc, Střední Morava
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.13''E, ± 5000m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-05-05
nálezce:  Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953957

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0133_242220_2_X9B
nejbližší obec: Bystrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.61''N, 17°18'16.02''E, ± 393m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-05
nálezce: Roman Menšík
pramen: Roman Menšík. m0133: m0133. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



942

6469d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Charváty: odstavené rameno Moravy s rybníkem asi 1,0 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'27.52''N, 17°15'49.72''E, ± 90m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-19
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329315

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Charváty: odstavené rameno Moravy a přilehlá louka asi 0,9 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'15.23''N, 17°15'56.75''E, ± 90m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-19
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329365

původní jméno: Quercus rubra L.
lokalita: les Království, 2 km J od Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'46.57''N, 17°17'49.28''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185964

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Grygov, okres Olomouc, lužní les „Království“, 207 m n.m.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'43.00''N, 17°17'51.19''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-05-08
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13710044

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Grygov, okr. Olomouc, Lužní les „Království“, 207 m n.m.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'43.04''N, 17°17'42.16''E, ± 1700m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-05-08
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13788667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



943

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Grygov_6470149
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.56''N, 17°17'46.39''E, ± 98m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5820156

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Grygov_6470370
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'10.94''N, 17°18'9.36''E, ± 171m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5822685

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Grygov_6470309
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'2.10''N, 17°18'34.42''E, ± 204m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5822232

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Grygov_6470507
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'16.96''N, 17°17'53.27''E, ± 136m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5823675

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Grygov_6470220
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'4.04''N, 17°18'38.70''E, ± 248m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5821054

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Grygov_6470256
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'15.35''N, 17°17'56.26''E, ± 138m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5821760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



944

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Grygov_6470235
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'5.30''N, 17°16'44.94''E, ± 95m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5821365

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0072_242405_364_X9B
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'32.95''N, 17°18'56.30''E, ± 63m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0072: m0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4568067

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0072_242405_314_X9B
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'25.46''N, 17°19'7.93''E, ± 56m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0072: m0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4568016

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6753436

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Království, TMP 9
souřadnice: 49°30'14.28''N, 17°17'37.09''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-22
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina, Kyselá Monika (2015): Monitoring bylinného patra a jeho změn v závislosti na výšce hladiny podzemní vody
v EVL a PR Království - Národní program ČSOP "Ochrana diverzity"
projekt: NDOP
ID: 13112954

6470a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0075_251117_140_X9B
nejbližší obec: Přáslavice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'27.64''N, 17°24'24.98''E, ± 159m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0075: m0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4657032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



945

6470b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'35.37''N, 17°26'37.03''E, ± 173m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10882400

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°34'12.62''N, 17°29'32.78''E, ± 114m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10891282

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°34'14.51''N, 17°29'49.95''E, ± 86m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10891338

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°35'20.35''N, 17°29'23.75''E, ± 109m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10912926

6470c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krčmaň, okres Olomouc, Les „Velký Chlum“ (směrem k Velkému Týnci), cca 320 m n.m.
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'2.81''N, 17°21'21.34''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1987-05-08
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13712359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



946

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krčmaň, okr. Olomouc - Les „Velký Chlum“ (směrem k Velkému Týnci), cca 320 m n.m.
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'2.74''N, 17°21'28.28''E, ± 1300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1987-05-08
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13789451

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Týnec_2800121
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'48.29''N, 17°20'50.03''E, ± 160m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5334514

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Týnec_2800358
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'53.72''N, 17°22'1.74''E, ± 62m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335216

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Týnec_2800381
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'54.52''N, 17°21'40.21''E, ± 41m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335552

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přestavlky_2800056
nejbližší obec: Přestavlky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'40.06''N, 17°22'16.90''E, ± 89m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-05-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038275

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Týnec_2800006
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'13.24''N, 17°21'32.51''E, ± 54m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5333584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



947

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Týnec_2800401
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'50.77''N, 17°20'54.89''E, ± 75m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335744

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Týnec_2800008
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.90''N, 17°21'6.62''E, ± 48m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5333615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Týnec_2800333
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'41.77''N, 17°21'39.64''E, ± 45m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5334901

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Týnec_2800342
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'36.66''N, 17°21'56.88''E, ± 34m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335027

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Týnec_2800365
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'46.81''N, 17°21'18.14''E, ± 43m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335290

6470d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Buk_2840053
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
souřadnice: 49°30'14.15''N, 17°27'50.40''E, ± 57m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5342169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



948

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sobíšky_2840082
nejbližší obec: Sobíšky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'55.15''N, 17°27'11.95''E, ± 151m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5342352

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tršice_2840151
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'44.90''N, 17°26'11.65''E, ± 35m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5343057

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Buk_2840091
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
souřadnice: 49°31'5.48''N, 17°27'21.35''E, ± 305m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5342480

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0194_251303_9_X9B
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°27'58.97''E, ± 59m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4670195

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0194_251303_5_L7.1
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'10.93''N, 17°28'26.36''E, ± 150m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4670194

6471a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



949

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Újezd, okr. Olomouc, dubový les u rozcestí za chatami cca 2 km sv. od obce, 415 m n.m.
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'23.69''N, 17°30'12.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s T. Homolou
ID: 13791436

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Újezd - samota Kyjanice, okr. Olomouc, les vlevo a údolí potoka od silnice do Kozlova, cca 450 m n.m.
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'6.18''N, 17°30'46.20''E, ± 2200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s T. Homolou
ID: 13791472

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'18.12''N, 17°30'7.57''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od silnice Lipník n.B. - Olomouc k rozcestí na Ranošov. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214369

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°34'24.27''N, 17°29'59.81''E, ± 347m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10891403

6471b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podhoří na Moravě
souřadnice: 49°34'31.66''N, 17°38'13.75''E, ± 34m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11035483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



950

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podhoří na Moravě
souřadnice: 49°34'30.94''N, 17°38'21.70''E, ± 137m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11035516

6471d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Bečvou, okr. Přerov, hrad „Helfštýn – areál hradu a les v okolí hradu
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.99''N, 17°37'41.73''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-19
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13790542

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Bečvou_6410221
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'56.99''N, 17°37'41.20''E, ± 111m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5811388

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Bečvou_6410112
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.18''N, 17°38'15.54''E, ± 128m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5810726

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Bečvou_6410141
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'36.68''N, 17°37'52.00''E, ± 76m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5810818

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Bečvou_6411361
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°37'35.54''E, ± 61m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5818688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



951

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Bečvou_6411229
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'28.87''N, 17°38'59.60''E, ± 26m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817695

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Bečvou_6410243
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'9.52''N, 17°39'44.03''E, ± 82m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5811560

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhota u Lipníka nad Bečvou_280280
nejbližší obec: Lhota u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'59.75''N, 17°37'48.90''E, ± 31m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067638

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlinsko
souřadnice: 49°29'59.42''N, 17°35'19.78''E, ± 40m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11018177

6472b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bělotín_2830048
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'59.74''N, 17°46'2.60''E, ± 76m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5339775

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Střítež nad Ludinou; Jasan ztepilý s netýkavkou malokvětou a třtinou, sucho
souřadnice: 49°35'37.53''N, 17°45'26.21''E, ± 229m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1801 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12514785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



952

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hranice; mladší porosty, často jaseniny, bylinné patro ale bohaté
souřadnice: 49°33'20.85''N, 17°46'17.13''E, ± 92m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12312023

6472c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opatovice u Hranic_6380848
nejbližší obec: Opatovice u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°30'34.27''N, 17°43'13.19''E, ± 56m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5042811

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Paršovice_6410959
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'32.27''N, 17°41'49.56''E, ± 27m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5816275

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Paršovice_6410269
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.46''N, 17°39'54.72''E, ± 104m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5811671

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Teplice nad Bečvou_6410891
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'5.06''N, 17°44'16.44''E, ± 38m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-09-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5815791

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Opatovice u Hranic_6380426
nejbližší obec: Opatovice u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°30'43.45''N, 17°44'29.08''E, ± 66m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5805935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



953

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Paršovice_6411120
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.92''N, 17°40'0.05''E, ± 19m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817113

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Paršovice_280455
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'15.59''N, 17°40'42.20''E, ± 51m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068168

6472d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Skalička: Nihlovský les
nejbližší obec: Skalička, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.36''N, 17°47'3.05''E, ± 900m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804912

6473a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0195_251218_70_X9B
nejbližší obec: Lučice na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°35'23.32''N, 17°50'9.82''E, ± 206m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0195: m0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4668511

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7009615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



954

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lučice na Moravě; lesík u vesnice, místy s jehličnany, lokálně silně zabuřeněno a eutrofní
souřadnice: 49°35'22.63''N, 17°50'13.25''E, ± 157m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12512400

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrabětice nad Odrou
souřadnice: 49°35'47.12''N, 17°53'14.02''E, ± 114m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-06-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L3.2
ID: 10761320

6473c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: les Doubrava za hájovnou Pod Doubravou ca 0,9 km J-JJZ - 1,5 km ZJZ od železniční stanice, karpatská dubohabřina podél
vrstevnicové cesty a v jejím blízkém okolí
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265-275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772314

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zámrsky_6380435
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'16.81''N, 17°50'0.96''E, ± 146m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5805948

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zámrsky_6380435
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'16.81''N, 17°50'0.96''E, ± 146m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5805962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



955

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zámrsky_6380644
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'10.98''N, 17°49'57.68''E, ± 55m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5042786

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zámrsky_6380464
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.63''N, 17°50'9.17''E, ± 114m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5806343

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Doubek
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.24''N, 17°50'9.90''E, ± 544m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Doubek - botanický IP. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6694580

6473d

lokalita: Vsetín, Lešná; Les Obora cca 3,5 km východojihovýchodně (102°) kostela sv. Michaela archanděla v obci
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'42.00''N, 17°58'40.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1989-05-31
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954063

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0112_251404_229_L3.2
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°32'8.23''N, 17°55'40.51''E, ± 244m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-08
nálezce: Ilona Kuželová
pramen: Ilona Kuželová. z0112: z0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4676876

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 6473-41
souřadnice: 49°32'14.99''N, 17°56'14.98''E, ± 2051m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: Petr Kocián
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11229985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



956

6474a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601583

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 226. Nový Jičín: park u kostela na začátku ulice K nemocnici, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'16.00''N, 18°0'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601728

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0237_252121_136_L3.3B
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'34.60''N, 18°0'56.74''E, ± 208m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0237: t0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4688083

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0237_252121_289_L3.2
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'4.86''N, 18°2'23.42''E, ± 87m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0237: t0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4688388

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0237_252121_378_L3.3B
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'14.87''N, 18°2'50.06''E, ± 139m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0237: t0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4688518

6474c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



957

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0237_252121_364_K3
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'43.73''N, 18°3'8.64''E, ± 48m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0237: t0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4688468

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0237_252121_279_L2.2B
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'49.78''N, 18°2'18.64''E, ± 134m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0237: t0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4688358

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0237_252121_191_L3.2
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'24.79''N, 18°2'6.94''E, ± 49m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0237: t0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4688308

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0237_252121_362_X13
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'49.34''N, 18°3'6.70''E, ± 96m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0237: t0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4688464

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0180be_252302_154_L5.1
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'31.80''N, 18°4'17.65''E, ± 33m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-10
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0180be: t0180be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4709150

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0216be_252301_8_L5.1
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'22.98''N, 18°3'49.28''E, ± 43m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0216be: t0216be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4708479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



958

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0216be_252301_10_L5.1
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'16.79''N, 18°3'42.01''E, ± 187m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0216be: t0216be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4708487

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mořkov
souřadnice: 49°31'17.14''N, 18°3'39.28''E, ± 187m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-07-22
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1654 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10857980

6474d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veřovice
souřadnice: 49°31'59.21''N, 18°5'31.28''E, ± 191m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-02
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1654 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10770911

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mořkov
souřadnice: 49°32'0.99''N, 18°5'17.55''E, ± 304m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-02
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1654 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10771138

6475a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Rybníky 1336
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'29.09''N, 18°14'45.61''E, ± 185m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.13 Botanický inventarizační průzkum PR Rybníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010366

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Rybníky
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.22''N, 18°14'45.14''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum PR Rybníky. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



959

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Rybníky
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.75''N, 18°14'45.77''E, ± 9999m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková Alena. Botanický inventarizační průzkum PR Rybníky. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6292855

6475d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC-703410 Kunčice p. O.,4Aa6, kú Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice p. O. - Na Pekliskách
souřadnice: 49°31'50.00''N, 18°16'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-11-02
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 844739

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0122be_252305_686_L5.4
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'25.14''N, 18°17'0.89''E, ± 45m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0122be: t0122be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4711736

6476a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostravice, 34-35 km od ústí řeky
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'42.43''N, 18°21'58.55''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6946761

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čeladenka. 2-3 km od ústí
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'11.77''N, 18°20'41.87''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



960

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostravice - ř.km 35
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'25.83''N, 18°21'55.26''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912566

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čeladenka - ř.km 3
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'18.17''N, 18°20'45.30''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6913257

6476c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Seznam dřevin v Jerieho ostravické zahradě v r.1993: Ostravice: lok. se nachází ve svahu nad P břehem řeky Ostravice, proti
objektu ostravické pily (asi 1,5ha), jde o zahradu založenu Ing.L.Jerie.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'14.00''N, 18°23'48.00''E
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993
nálezce: M. Velička
pramen: Velička M. (1994): Významný dendrologický objekt v Ostravici, okres Frýdek-Místek. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
43: 77-81.
projekt: FLDOK
ID: 8288175

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čeladenka, 3-4 m od ústí
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'42.33''N, 18°20'25.12''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948311

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čeladenka, 6-7 km od ústí
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'14.86''N, 18°20'3.43''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



961

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čeladenka - ř.km 7
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'23.99''N, 18°19'57.32''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912625

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čeladenka - ř.km 4
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'53.76''N, 18°20'29.71''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912967

6478a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,425Hh3,kú Mosty u Jablunkova,Městská Lomná
souřadnice: 49°33'16.00''N, 18°44'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-05-17
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.  / Druh "galeop. čv" + zapsan jako Galeopsis pubescens, druh
"galeop. žl" - zapsan jako Galeopsis speciosa.  /
ID: 826301

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,617Dd10,kú Košařiska,Durďok
souřadnice: 49°35'12.00''N, 18°41'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-15
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 835375

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,425Hh3,kú Mosty u Jablunkova,Městská Lomná
souřadnice: 49°33'16.00''N, 18°44'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-20
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.  / Druh "galeop. čv" + zapsan jako Galeopsis pubescens, druh
"galeop. žl" - zapsan jako Galeopsis speciosa.  /
ID: 826266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



962

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,622Cc3a,kú Dolní Lomná,JV od Novina
souřadnice: 49°33'16.00''N, 18°43'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 826815

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,617Dd10,kú Košařiska,Durďok
souřadnice: 49°35'12.00''N, 18°41'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-10-21
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 835329

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bocanovice
souřadnice: 49°33'36.12''N, 18°44'6.72''E, ± 94m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11037808

6478b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písečná u Jablunkova; dosti nesourodý a nestejnověký porost v potočním údolíčku - strži (svah, zážezy, terasy),
fytocenologicky indiferentní, fragmenty L2.2, ve svazích potenciálně L5.1-L5.4
souřadnice: 49°34'53.68''N, 18°47'50.31''E, ± 310m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11410215

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jablunkov; remíz v úvozu s asfaltovou cestou, menší potůček, + fragment L2.2
souřadnice: 49°35'8.54''N, 18°46'54.47''E, ± 236m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11413022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



963

6542a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0187_212306_228_X9B
nejbližší obec: Novosedly u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'40.32''N, 12°42'54.83''E, ± 93m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141164

6543a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0211_212309_811_L7.1
nejbližší obec: Březí u Meclova, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'30.80''N, 12°53'28.03''E, ± 21m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4141424

6543c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0211_212319_905_L7.2
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'45.90''N, 12°53'20.26''E, ± 74m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4144525

6543d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kdyně, Brůdek
souřadnice: 49°24'46.00''N, 12°58'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260022 /Orig. number=439
ID: 537267

6544b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /1658/ les JZ od Strýčkovic
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'54.00''N, 13°9'32.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



964

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0025_212408_39_X9A
nejbližší obec: Zichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'13.34''N, 13°8'3.66''E, ± 102m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2001
nálezce: Hana Kacerovská
pramen: Hana Kacerovská. p0025: p0025. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.10.2001 - 20.08.2002
ID: 4146117

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0025_212408_18_X9A
nejbližší obec: Zichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'45.62''N, 13°8'9.13''E, ± 214m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2001
nálezce: Hana Kacerovská
pramen: Hana Kacerovská. p0025: p0025. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.10.2001 - 20.08.2002
ID: 4146451

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0025_212408_33_L7.1
nejbližší obec: Zichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'4.42''N, 13°8'7.48''E, ± 60m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2001
nálezce: Hana Kacerovská
pramen: Hana Kacerovská. p0025: p0025. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.10.2001 - 20.08.2002
ID: 4146457

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0025_212408_36_L7.1
nejbližší obec: Zichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'6.79''N, 13°8'10.07''E, ± 81m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2001
nálezce: Hana Kacerovská
pramen: Hana Kacerovská. p0025: p0025. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.10.2001 - 20.08.2002
ID: 4146458

6545c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Nýrsko, Bažantnice
souřadnice: 49°24'48.00''N, 13°13'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-10-05
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=100 /Orig. number=312
ID: 535540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



965

6545d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /3184/ les mezi Točníkem a Otínem
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'41.00''N, 13°19'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662424

6546b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /48/ Žinkovy: vrch Ledvina (k.587,3), 1,5km JZ od obce. (čtverec sít.map.6546b)
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'33.00''N, 13°28'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (2006): Cizokrajné dřeviny na Plánickém hřebenu a v kontaktním Horažďovicku a Plzeňské pahorkatině
vlastní. - Calluna 11: 16-18.
projekt: FLDOK
poznámka: str.18
ID: 7960466

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /49/ Žinkovy: les V Zálesí. (čtverec sít.map.6546b)
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'19.00''N, 13°28'39.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (2006): Cizokrajné dřeviny na Plánickém hřebenu a v kontaktním Horažďovicku a Plzeňské pahorkatině
vlastní. - Calluna 11: 16-18.
projekt: FLDOK
poznámka: str.18
ID: 7960469

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 4. Žinkovy: vrch Ledvina (kóta 587), 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'33.00''N, 13°28'23.00''E
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-05-21
pramen: Čížek K. & Sofron J. (1997): Habr (Carpinus betulus L.) a fragmenty habřin na Plánickém hřebenu. - Erica 6: 39-41.
projekt: FLDOK
ID: 9392910

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ledvina u Žinkov, pod vrcholem kóty Ledvina
souřadnice: 49°28'37.00''N, 13°28'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-05-21
nálezce: K. Čížek
pramen: Čížek K. et Sofron J. (1997): Habr (Carpinus betulus L.) a fragmenty habřin na Plánickém hřebenu. - Erica, Plzeň, 6: 39-41.
projekt: ČNFD
ID: 2402568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



966

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Posavádka
souřadnice: 49°28'19.00''N, 13°29'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-24
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1 /Orig. number=16
ID: 532336

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žinkovy_9760112
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'47.75''N, 13°28'40.66''E, ± 55m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-08-11
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5046336

6546d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0094_221318_831_X9A
nejbližší obec: Kvasetice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'34.88''N, 13°28'45.66''E, ± 173m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-06
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0094: p0094. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4185377

6547a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Ves u Nepomuka_1980280
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'18.98''N, 13°32'19.32''E, ± 23m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-05-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0198. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5239622

6547b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0016_221304_168_L7.1
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'58.38''N, 13°34'57.47''E, ± 95m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. p0016: p0016. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.10.2001 - 19.03.2002
ID: 4182634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



967

6547c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /1/ Lovčice: u zámku (čtverec sít.map.6547c)
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'38.00''N, 13°30'36.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1922
pramen: Čížek K. & Král M. (2006): Cizokrajné dřeviny na Plánickém hřebenu a v kontaktním Horažďovicku a Plzeňské pahorkatině
vlastní. - Calluna 11: 16-18.
projekt: FLDOK
poznámka: str.18
ID: 7960372

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /71/ Lovčice: podél lesní cesty J od Velkého Kamene. (čtverec sít.map.6547c)
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'15.00''N, 13°31'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (2006): Cizokrajné dřeviny na Plánickém hřebenu a v kontaktním Horažďovicku a Plzeňské pahorkatině
vlastní. - Calluna 11: 16-18.
projekt: FLDOK
ID: 7960495

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 326. Polánka: les Kákov, 0,7-2 km SZ od obce, návrh CHÚ V houlištích
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229429

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nepomuk 2,  Polánka
souřadnice: 49°26'55.00''N, 13°33'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-06-15
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565651

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polánka u Nepomuka_1990114
nejbližší obec: Polánka u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'32.71''N, 13°32'46.03''E, ± 147m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0199. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5240793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



968

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0094_221318_931_L5.1
nejbližší obec: Lovčice u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'16.93''N, 13°31'0.30''E, ± 229m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-06
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0094: p0094. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4185624

6547d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0133_221320_1055_L5.1
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'11.78''N, 13°36'58.32''E, ± 117m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-10
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0133: p0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4186097

6548c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0116_221417_1183_L7.1
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'6.26''N, 13°44'34.55''E, ± 108m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4193979

6548d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Dolejší rybník (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'55.52''N, 13°49'30.92''E, ± 293m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013
nálezce: Milan Štech; Táňa Štechová
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.06 - Inventarizační průzkum srpnatka - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Dolejší
rybník
projekt: NDOP
ID: 12022647

6549a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva Hliničný vrch prope vicum Drahenický Málkov
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'53.72''N, 13°52'44.81''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-11
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



969

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0207_221404_9_L7.1
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'56.18''N, 13°53'7.55''E, ± 58m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4186998

6549b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rožmitál, Blatná, 183 D7, Uzeničky
souřadnice: 49°29'1.00''N, 13°56'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-06-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404881

6549c

lokalita: J. Čechy, okr. Strakonice, Blatná, v aleji u silnice mezi Blatnou a Paštikami
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'21.09''N, 13°53'33.46''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-08-05
nálezce:  Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986186

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Blatná (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'29.73''N, 13°52'27.78''E, ± 446m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012
nálezce: Klára Jandečková
pramen: Jandečková K. (2012): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Blatná
projekt: NDOP
ID: 12019638

6550c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0125_222312_42_K3
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°26'5.78''N, 14°4'20.50''E, ± 51m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0125: c0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224502

6550d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



970

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ostrovec: smíšený les na svahu levém břehu Lomnice (pod soutokem se Skalicí) VJV od obce
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'54.94''N, 14°8'57.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677492

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čížová, Vráž, 01a, Chvojiny
souřadnice: 49°26'28.00''N, 14°6'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-11-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 340. Výrazné degradační stádium v kdysi hrabaných selských lesích.
ID: 484295

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0017_222318_169_L2.2B
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'57.13''N, 14°8'51.86''E, ± 372m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0017: c0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4226781

6551a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0107_222309_48_L7.2
nejbližší obec: Sobědraž, okres Písek
souřadnice: 49°27'59.11''N, 14°13'6.31''E, ± 66m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223586

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sobědraž; dm DB, významný podíl nepůvodních dřevin, místy vlhčí, dm Carex brizoides
souřadnice: 49°28'52.97''N, 14°14'13.59''E, ± 418m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12731314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



971

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zahrádka u Kovářova; dm DB, příměs DB červeného, MO, BO
souřadnice: 49°28'59.72''N, 14°13'50.51''E, ± 206m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12731335

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sobědraž; maloplošné, dm BK, DB, příměs Quercus rubra
souřadnice: 49°28'5.14''N, 14°12'47.27''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12731089

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sobědraž; maloplošné, dm DB, příměs BO, Quercus rubra
souřadnice: 49°28'12.17''N, 14°12'48.01''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12731870

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sobědraž; maloplošné, dm DB, příměs BO, Quercus rubra
souřadnice: 49°28'12.17''N, 14°12'48.01''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12731881

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sobědraž; dm Quercus rubra
souřadnice: 49°27'59.55''N, 14°13'6.23''E, ± 66m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12732052

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sobědraž; dm DB, příměs nepůvodních dřevin, invaze akátu
souřadnice: 49°28'53.91''N, 14°14'30.74''E, ± 151m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-30
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12728394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



972

6551b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0085_222314_25_X9A
nejbližší obec: Velká u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.85''N, 14°15'24.84''E, ± 105m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224903

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká u Milevska; dm DB, příměs nepůvodních dřevin, akát
souřadnice: 49°26'58.79''N, 14°15'24.44''E, ± 112m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-10-09
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12727999

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká u Milevska; příměs nepůvodních dřevin
souřadnice: 49°27'22.99''N, 14°15'7.77''E, ± 115m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-30
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12728577

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká u Milevska; dm DB, příměs nepůvodních dřevin, akát
souřadnice: 49°26'58.79''N, 14°15'24.44''E, ± 112m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-10-09
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12727990

6551c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.19. Písecko: L břeh Otavy S od Zvíkova, expoz.J.
nejbližší obec: Zvíkov, okres Písek
souřadnice: 49°26'30.00''N, 14°11'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-23
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



973

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0085_222313_20_L2.2B
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'56.87''N, 14°10'28.67''E, ± 98m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224223

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbonín; skalnatý svah, SM, dub červený
souřadnice: 49°25'52.24''N, 14°11'25.37''E, ± 243m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12728840

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jickovice; dm DB, příměs Quercus rubra, SM, MO, na okraji u potoka dm JS
souřadnice: 49°26'9.88''N, 14°13'11.88''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12730986

6551d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0025_222320_75_L5.4
nejbližší obec: Květov, okres Písek
souřadnice: 49°24'50.11''N, 14°18'18.04''E, ± 92m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Vladimír Jablonský
pramen: Vladimír Jablonský. c0025: c0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4227905

6552a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Les Spálená leží 0,5 km SSV od obce Zbelítov a 2 km SSZ od města Milevsko,
nejbližší obec: Zbelítov, okres Písek
souřadnice: 49°27'46.00''N, 14°20'15.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1997
pramen: Timoranská M. (2001): Příspěvek k mykoflóře lesa Spálená u obce Zbelítov v okrese Písek. - Erica 9: 27-42.
projekt: FLDOK
ID: 9582565

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sepekov_4330173
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°27'31.46''N, 14°23'21.37''E, ± 75m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



974

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Něžovice; Porost s dominancí Quercus robur. Zmlazení Sorbus aucuparia a Acer pseudoplatanus. Eutrofizace.
souřadnice: 49°28'14.73''N, 14°20'21.65''E, ± 23m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12681509

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Něžovice; Porost s dominancí Quercus robur. Zmlazení Sorbus aucuparia a Acer pseudoplatanus. Eutrofizace.
souřadnice: 49°28'14.73''N, 14°20'21.65''E, ± 23m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12681521

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Něžovice; tyčovina buku, téměř bez E1
souřadnice: 49°27'51.93''N, 14°20'43.15''E, ± 63m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12680931

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Něžovice; Porost Fraxinus excelsior, který se hojně zmlazuje. V bylinném patře dominuje Carex brizoides.
souřadnice: 49°28'13.64''N, 14°20'16.42''E, ± 70m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12681499

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Něžovice; velice malá skupina dubů, v podrostu dominuje borůvka
souřadnice: 49°27'49.42''N, 14°20'39.17''E, ± 24m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12681967

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Něžovice; tyčovina buku, téměř bez E1
souřadnice: 49°27'51.93''N, 14°20'43.15''E, ± 63m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12680934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



975

6552b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Božetice_4330233
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.92''N, 14°25'3.32''E, ± 38m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5606040

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Božetice_4330236
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'42.12''N, 14°25'14.02''E, ± 41m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5606078

6552d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podboří: Podboří u Opařan: malý rybníček ve V části lesa na vrchu Chlum (kóta 540)
nejbližší obec: Podboří, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8485718

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 534.Podboří u Opařan: malý rybníček ve V části lesa na vrchu Chlum (kóta 540), 490 m n. m. - Grulich (42b; 6552d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838689

6555b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 25. Zhořec: rybník s okolím JV od obce Zhořec nad silnicí
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873984

6555c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Kladrubská hora (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'46.24''N, 14°51'10.98''E, ± 389m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Milan Štech; Táňa Štechová
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.04 - Inventarizační průzkum střevíčník pantoflíček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Kladrubská hora
projekt: NDOP
ID: 12022372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



976

6555d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Obrataň: u železniční trati blízko železniční zastávky Obrataň zastávka u záp. okraje zemědělského podniku
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'19.62''N, 14°56'57.04''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-10-26
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pěstován a zplaňuje
ID: 14126822

6556a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875853

6557d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Křemešník (zákl. pole 6557): okraj lesa na vrcholu
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'13.55''N, 15°19'30.94''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: zdroj: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí přo jeho
severovýchodní hranici. - ms. [Depon. in: Knih. Č. Bot. Společ. Praha] fide FAS.; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940510

6558a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Rybník (zákl. pole 6557): les Rousínov V [JV] od obce
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'49.98''N, 15°19'30.19''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: zdroj: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí přo jeho
severovýchodní hranici. - ms. [Depon. in: Knih. Č. Bot. Společ. Praha] fide FAS.; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940511

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0068_232306_16_L2.2B
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'0.02''N, 15°20'7.48''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-04-29
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0068: j0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4387228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



977

6558b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Větrný Jeníkov (6558b): u silnice k Jihlavě na ploše 800 m2
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'5.86''N, 15°29'24.08''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: zdroj: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí přo jeho
severovýchodní hranici. - ms. [Depon. in: Knih. Č. Bot. Společ. Praha] fide FAS.; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940513

6559a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štoky (6559/a) 11 km S od Jihlavy, listnatý a smíšený les v okolí pramenišť a studánky, 300 m JV od kóty 612 Letná, 1 km
JZ-JJZ od obce, 555-570 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'33.01''N, 15°34'48.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 555-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940521

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štoky (6559a): listnatý a smíšený les v okolí pramenišť a studánky, 300 m JV od kóty 612 Letná, 1 km JZ-JJZ od obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'48.71''N, 15°34'50.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 550-594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: zdroj: (L. Čech, 1994 ms.); Dvořáčková, K. (20000): Floristicko-fytocenlogická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - ms.
[Dipl. Pr., depon. in: Knih. Bot. Přír. Fak. MU Brno, kopie v knihovně Muzea Vysočiny, Jihlava] fide FAS.; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940514

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štoky (6559a): Letná, květnatá bučina se skalkami na V úbočí kóty 594 m na JZ okraji obce, 550-594 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'30.54''N, 15°34'39.98''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: zdroj: (L. Čech, 1994 ms.); Dvořáčková, K. (20000): Floristicko-fytocenlogická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - ms.
[Dipl. Pr., depon. in: Knih. Bot. Přír. Fak. MU Brno, kopie v knihovně Muzea Vysočiny, Jihlava] fide FAS.; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940515

6559b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štoky (6559/b) 11 km S od Jihlavy, květnatá bučina se skalkami na V úbočí kóty 594 na JZ okraji obce, 550-594 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'47.00''N, 15°35'7.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 550-594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



978

6559c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 141. Rantířov: les na pravém břehu Jihlavy při červené turistické značce k Zaječímu skoku, VSV od obce, ca 490 m n. m., 3. 7.
2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418710

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Smrčenský potok, střední tok, JI
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'31.05''N, 15°33'55.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce: Jaromír Maštera; Milan Macháček; Tomáš Berka
pramen: RNDr. Milan Macháček, Mgr. Jaromír Maštera, Mgr. Tomáš Berka. Podklad pro návrh na vyhlášení ZCHÚ kategorie Přírodní
památka: Smrčenský potok - Výsledky biologického průzkumu (1998-2006). 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1998 - 30.04.2005
ID: 6884300

6559d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 604. Jihlava-Helenín: okolí silnice, po červené turistické značce, okraje lesa, skalky, 470 m n. m., 4. 7. 2005, V. Samková.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'29.00''N, 15°37'57.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Samková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429403

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Helenínem, L údolní svah, exp. k J, v úseku od hlavního nádraží v Jihlavě po železniční most
přes řeku Jihlavu pod Helenínem a P údolní svah, S exp., mezi Panským mlýnem a Helenínem
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.14''N, 15°36'40.20''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Zlámalík J. (1993): Příspěvek k poznání současného stavu květeny říčního údolí u Jihlavy-Helenína. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 221-250.
projekt: FLDOK
ID: 9349361

6560a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polná; středně stará bučina, dole až lipina, bylinné patro kromě spodku velmi chudé
souřadnice: 49°28'39.89''N, 15°42'43.33''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12516440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



979

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Polná; mladší bučina, bylinné patro chybí
souřadnice: 49°28'29.69''N, 15°42'37.61''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12516661

6561a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°27'11.20''N, 15°49'57.44''E, ± 167m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10450608

6563b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 72. Pernštejn: násep železniční trati v obci
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'3.60''N, 16°19'24.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9351314

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nad tratí
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'7.84''N, 16°19'33.36''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Kamila Štrymplová
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci
natur., 12: 29–53.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994; Lokality upraveny oproti originálnímu znění.
ID: 6395287

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Násep v Pernštejně
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'0.72''N, 16°18'48.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Kamila Štrymplová
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci
natur., 12: 29–53.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994; Lokality upraveny oproti originálnímu znění.
ID: 6389656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



980

6563c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zřícenina Mitrov
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'30.97''N, 16°12'24.92''E, ± 1540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6496849

6563d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pernštejn
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.46''N, 16°19'3.87''E, ± 1369m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6529439

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Spálený mlýn
nejbližší obec: Bor u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.10''N, 16°17'23.41''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6374117

6564a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Černovice u Kunštátu; Hojné mechové patro, zmlazuje Carpinus.
souřadnice: 49°29'19.66''N, 16°22'24.33''E, ± 732m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: semenáčky; X9A
ID: 12872705

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Černovice u Kunštátu; V době mapování porbíhala těžba, hojně zmlazuje Fagus s.
souřadnice: 49°29'11.13''N, 16°23'12.93''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12510239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



981

6564c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 46. Nedvědice: okraj cesty ve stráni nad železniční tratí 0,2-0,7 km JZ obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350621

6565a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lysická obora
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'30.34''N, 16°31'40.55''E, ± 645m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Lysická obora - plán péče o ZCHÚ na období 2001 - 2011.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6498292

6566c

lokalita: distr. Boskovice: skalka u silnice na Škatulec 1,5 km ZJZ od obce Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'46.52''N, 16°41'38.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-06-17
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985525

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žďár u Blanska
souřadnice: 49°25'31.19''N, 16°43'35.00''E, ± 106m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-10-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1665 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11131981

6566d

lokalita: distr. Blansko: Holštejnskén údolí, při J okraji Holštejna
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'5.73''N, 16°46'40.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-07-12
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



982

6567b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žárovice_6300141
nejbližší obec: Žárovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'29.95''N, 16°58'52.57''E, ± 106m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-22
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5784666

6567d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osina_6300759
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'49.22''N, 16°57'15.16''E, ± 276m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-06
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5789935

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osina_6300217
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'17.77''N, 16°58'3.18''E, ± 149m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-29
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5785442

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osina_6300658
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'31.04''N, 16°56'45.28''E, ± 121m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-05
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5789097

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osina_6300642
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'38.50''N, 16°59'23.82''E, ± 73m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-14
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5788899

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Osina_6300630
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°58'59.92''E, ± 42m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-14
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5788763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



983

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0232_242416_517_L7.1
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'47.38''N, 16°59'52.98''E, ± 52m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4568856

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0216_242315_46_X9B
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'19.18''N, 16°58'1.31''E, ± 238m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562200

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0080_242320_350_X9B
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'19.20''N, 16°59'13.06''E, ± 288m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0080: b0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4563934

6569b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: V okraj lesa Království (SV od Dubu n. M.)
souřadnice: 49°29'8.00''N, 17°17'38.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-04-26
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Poznámky k flóře a vegetaci Olomoucka. - Acta Univ. Palack. Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 23-39.
projekt: ČNFD
ID: 2172131

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0071_242410_15_L2.3B
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'46.27''N, 17°18'34.96''E, ± 160m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0071: m0071. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4568287

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0071_242410_7_X9B
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.11''N, 17°18'41.18''E, ± 102m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0071: m0071. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4568281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



984

6569d

původní jméno: Quercus rubra L.
lokalita: les Trní, 2km SZ od Troubek, 6570c
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'44.49''N, 17°19'30.39''E, ± 1505m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 21/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6570c
ID: 13163430

původní jméno: Quercus rubra L.
lokalita: les Trní, 3 km SV od Tovačova
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'42.63''N, 17°19'23.70''E, ± 830m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186293

6570a

původní jméno: Quercus rubra L.
lokalita: břeh Olešnice, 1 km S od Brodku u Př.
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'33.10''N, 17°20'19.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185771

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čekyně_2810097
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°29'20.87''N, 17°24'46.98''E, ± 33m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5336463

6570b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Příloha 2.lok.8. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'17.00''N, 17°28'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8322647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



985

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Příloha 2.lok.5. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'11.00''N, 17°27'39.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8322283

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Příloha 2.lok.1. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.00''N, 17°27'6.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8321596

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Příloha 2.lok.2. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 17°27'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8321855

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.23. NPR Žebračka u Přerova: les na ZJZ okraji PR Žebračka.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'7.00''N, 17°27'12.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-04-21
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8321158

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.32. NPR Žebračka u Přerova: polokulturní les na S okraji PR Žebračka.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'22.00''N, 17°28'10.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-07-20
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8321430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



986

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov, NPR Žebračka, JZ okraj rezervace
souřadnice: 49°28'12.00''N, 17°27'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-07-10
nálezce: Z. Hradílek
pramen: Hradílek Z. et Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A,
56: 193-226.
projekt: ČNFD
ID: 1177274

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přerov, NPR Žebračka, JZ okraj rezervace
souřadnice: 49°28'12.00''N, 17°27'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-04-21
nálezce: Z. Hradílek
pramen: Hradílek Z. et Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A,
56: 193-226.
projekt: ČNFD
ID: 1177089

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vinary u Přerova_2810266
nejbližší obec: Vinary u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'14.86''N, 17°26'30.77''E, ± 98m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337518

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vinary u Přerova_2810288
nejbližší obec: Vinary u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'23.46''N, 17°26'38.18''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-28
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337870

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0139_251313_45_L2.3B
nejbližší obec: Kozlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.66''N, 17°28'57.86''E, ± 61m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4673456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



987

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vinary
nejbližší obec: Vinary u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'9.84''N, 17°26'30.56''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmít. Úpatní dubohabřina na okraji obce Vinary. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1990
ID: 7166984

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žebračka, nad stezkou
souřadnice: 49°28'23.70''N, 17°27'39.26''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11158995

6570c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Troubky (okr. Přerov),  polesí Troubky, por. 303 c
souřadnice: 49°24'45.00''N, 17°21'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-24
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349647

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: HC Bažantnice, polesí Troubky, 13 b4
souřadnice: 49°24'19.00''N, 17°21'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932324

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0064_251316_19_L2.3B
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°24'38.30''N, 17°20'44.45''E, ± 45m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Martin Liška
pramen: Martin Liška. m0064: m0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4673890

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0064_251316_13_X9B
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°24'27.58''N, 17°20'38.40''E, ± 185m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Martin Liška
pramen: Martin Liška. m0064: m0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4673883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



988

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bochoř
souřadnice: 49°24'50.79''N, 17°22'23.52''E, ± 131m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-04-26
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1567 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10512145

6570d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Věžky u Přerova
souřadnice: 49°24'1.46''N, 17°25'50.17''E, ± 116m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-06-16
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1546 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10709233

6571a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pavlovice u Přerova_6270400
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'37.37''N, 17°33'54.22''E, ± 43m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5780620

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prusínky_6270102
nejbližší obec: Prusínky, okres Přerov
souřadnice: 49°28'25.39''N, 17°34'21.86''E, ± 125m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5777673

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pavlovice u Přerova_6270492
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'2.75''N, 17°33'33.44''E, ± 102m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5781438

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251309_424_L3.3B
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'10.86''N, 17°33'45.22''E, ± 108m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4673048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



989

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Prusínky
souřadnice: 49°29'7.23''N, 17°33'52.30''E, ± 195m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11024130

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlinsko
souřadnice: 49°29'22.81''N, 17°34'25.27''E, ± 51m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11016107

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sušice u Přerova
souřadnice: 49°29'30.35''N, 17°33'17.17''E, ± 56m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11020345

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sušice u Přerova
souřadnice: 49°29'24.02''N, 17°33'21.00''E, ± 51m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11024158

6571b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bezuchov_6270772
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'23.09''N, 17°36'3.96''E, ± 38m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5783490

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Bečvou_280322
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'45.46''N, 17°38'7.87''E, ± 21m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



990

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Bečvou_280338
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'37.14''N, 17°38'9.92''E, ± 78m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067811

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Bečvou_280361
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'55.32''N, 17°38'40.09''E, ± 59m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067905

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251309_218_X9B
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'8.40''N, 17°35'40.78''E, ± 31m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4672958

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251314_158_X9B
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'6.89''N, 17°35'37.10''E, ± 108m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4673675

6571c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251319_107_L3.3B
nejbližší obec: Domaželice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'48.96''N, 17°32'19.86''E, ± 55m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674249

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251319_108_X9B
nejbližší obec: Domaželice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'47.77''N, 17°32'8.95''E, ± 164m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



991

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251318_12_X9B
nejbližší obec: Beňov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'33.98''N, 17°31'3.83''E, ± 127m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674122

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251319_105_X9B
nejbližší obec: Domaželice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'45.40''N, 17°32'21.01''E, ± 152m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674247

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domaželice
souřadnice: 49°24'47.09''N, 17°32'7.88''E, ± 176m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10555574

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domaželice
souřadnice: 49°24'48.58''N, 17°32'19.27''E, ± 57m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10555714

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°24'9.05''N, 17°32'45.10''E, ± 120m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10560436

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°24'11.69''N, 17°34'4.04''E, ± 230m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10610742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



992

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Beňov
souřadnice: 49°24'34.93''N, 17°31'5.52''E, ± 106m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10549265

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domaželice
souřadnice: 49°24'45.41''N, 17°32'20.68''E, ± 152m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10555701

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°24'11.69''N, 17°34'4.04''E, ± 230m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10610736

6571d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dřevohostice_6270510
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'10.25''N, 17°35'58.63''E, ± 47m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5781496

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dřevohostice_6270325
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'43.01''N, 17°35'29.87''E, ± 118m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5779690

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dřevohostice_6270522
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'21.77''N, 17°36'1.73''E, ± 129m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5781617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



993

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'38.41''N, 17°39'32.36''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11057708

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'34.91''N, 17°39'43.13''E, ± 155m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11057665

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'33.47''N, 17°39'53.55''E, ± 127m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11058208

6572c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'7.90''N, 17°39'54.50''E, ± 82m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11061679

6573d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0012_251420_210_X9B
nejbližší obec: Brňov, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'31.62''N, 17°59'34.22''E, ± 67m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-06
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0012: z0012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4680890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



994

6574a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: t0183be_252306_893_L3.2
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'11.90''N, 18°0'30.17''E, ± 72m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-09
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0183be: t0183be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4712888

6574c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.6.sním.7. Bystřička: vodní nádrž Bystřička, cca 0,6km JV od hráze přehrady.
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'11.00''N, 18°1'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-08-29
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8335137

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bystřička (Vsetín), vod. nádrž Bystřička, ca 0,6 km JV od hráze přehrady
souřadnice: 49°25'11.00''N, 18°1'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-08-29
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1635076

6574d

původní jméno: Quercus rubra L.
lokalita: Křižnice,  les na S svahu, asi 1,3 km JZ od náměstí. 450 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'45.63''N, 18°7'28.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-06-12
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154930

6642b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Folmava: bývalá obec Bystřice, les podél zeleně značené turistické cesty v úseku 0,35–1,1 km ZSZ od severního konce bývalé
roty pohraniční stráže Bystřice 4 km Z od obce
nejbližší obec: Folmava
nadmořská výška: 590-700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



995

6643a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pec: lesní porosty v přírodní památce Sokolova vyhlídka 1,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
nadmořská výška: 555-570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903827

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pasečnice: lesní porosty jihozápadně od osady Stará Huť, 1,4–2,0 km JJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 565-625 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903640

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Česká Kubice: smíšené lesní porosty nad lesní silničkou na západním svahu kóty Na Podkově 1,5 km Z až 1,9 km SZ od
nádraží
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 540-595 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903947

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Česká Kubice: okraj turistické cesty směrem k vrcholu Čerchova po Českou studánku 2 km SZZ od obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897511

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babylon: niva Teplé Bystřice od silnice pod železniční zastávkou k chatové osadě jižně od obce
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



996

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.22. Česká Kubice - Pod Kovárnou: orient.SW.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'57.00''N, 12°51'24.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-15
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8272068

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Český les: Česká Kubice - Pod Kovárnou
souřadnice: 49°21'54.00''N, 12°50'56.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-15
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713182

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0196_212324_41_L2.2B
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'43.25''N, 12°52'3.58''E, ± 59m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4145263

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Sokolova vyhlídka
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'21.65''N, 12°50'38.46''E, ± 271m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1986
nálezce: Jaroslav Kraft
pramen: Kraft Jaroslav et al. CHPV Sokolova vyhlídka - inventarizační průzkum. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6676150

6646a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0199_221321_913_X9A
nejbližší obec: Hoštice u Mochtína, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'35.40''N, 13°22'56.39''E, ± 66m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0199: p0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4186350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



997

6646b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /64/ Nová Plánice: les 0,5km S od obce. (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'33.00''N, 13°26'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1998
pramen: Čížek K. & Král M. (2006): Cizokrajné dřeviny na Plánickém hřebenu a v kontaktním Horažďovicku a Plzeňské pahorkatině
vlastní. - Calluna 11: 16-18.
projekt: FLDOK
ID: 7960487

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /16/ Plánice: lesík u kaple, asi 200m JZ od kostela. (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.00''N, 13°27'54.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (2006): Cizokrajné dřeviny na Plánickém hřebenu a v kontaktním Horažďovicku a Plzeňské pahorkatině
vlastní. - Calluna 11: 16-18.
projekt: FLDOK
poznámka: str.18
ID: 7960408

6647b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0133_221325_901_L7.1
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'21.01''N, 13°37'13.58''E, ± 197m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-10
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0133: p0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4186630

6647c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /52/ Nalžovské Hory: vrch Prašivice (k.575,1). (čtverec sít.map.6647a)
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.00''N, 13°33'29.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (2006): Cizokrajné dřeviny na Plánickém hřebenu a v kontaktním Horažďovicku a Plzeňské pahorkatině
vlastní. - Calluna 11: 16-18.
projekt: FLDOK
poznámka: str.18
ID: 7960473

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0080_223104_810_L4
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'27.42''N, 13°33'37.48''E, ± 58m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0080: p0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4242847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



998

6649b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Sedlická obora
nejbližší obec: Holušice u Mužetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'55.31''N, 13°59'18.87''E, ± 492m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1993
nálezce: Antonín Příhoda
pramen: Příhoda A., Kloubec B.,Pykal J., Lešák L. IP a návrh opatření plánu péče pro ZCHÚ Sedlická obora. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6728022

6649c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Podolí u Radomyšle: lesnaté návrší "V Borkách" (kóta 471,9) V od osady
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'43.00''N, 13°54'24.00''E
nadmořská výška: 450-472 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033966

původní jméno: Quercus rubra
lokalita:  Hubenov: les na Březovém vrchu (kóta 570,8) SV od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.00''N, 13°52'51.00''E
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033965

6649d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita:  Velká Turná: les Kukly VJV  od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'16.60''N, 13°58'41.30''E
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10013201

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malá Turná: jižní část lesa "Kukly" V od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.00''N, 13°59'1.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



999

6650b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tab.1.sním.13. Písecko: P břeh Otavy nad mlýnem Smetiprachem, (lok.s chatami), expoz.JZ.
nejbližší obec: Smetiprach u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'2.00''N, 14°8'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-26
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283437

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku
souřadnice: 49°22'50.00''N, 14°8'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2192758

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Borečnice_4280114
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'24.85''N, 14°8'7.26''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-03
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5600449

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Louka nad Otavou_4280172
nejbližší obec: Louka nad Otavou, okres Písek
souřadnice: 49°23'6.04''N, 14°8'58.56''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-27
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5601018

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vráž u Písku_4280413
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'0.71''N, 14°8'45.49''E, ± 172m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-09
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1000

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Borečnice_4280101
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'18.73''N, 14°8'20.33''E, ± 38m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-03
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5600362

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vráž u Písku_4280204
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'33.79''N, 14°8'13.45''E, ± 88m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5601451

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Borečnice_4280013
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'26.94''N, 14°7'24.82''E, ± 81m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-29
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599426

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0018_222323_47_L7.1
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'55.38''N, 14°8'28.25''E, ± 212m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-25
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0018: c0018. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4228948

6650c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brloh: lesnatá stráň nad levým břehem Pamětického potoka na Z svazích návrší SV od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°20'6.00''N, 14°1'52.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1001

6650d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek: (bez data, leg. Vařečka, coll. NM 5, coll. NM 13.6., leg. Honc, coll NM
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'42.00''N, 14°9'58.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce:  Vařečka
pramen: Kletečka Z. (1997): K výskytu Coraebus undatus (Fab.) (Buprestidae, Coleoptera) v jižních Čechách. Krátké zprávy. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 37: 62-65.
projekt: FLDOK
ID: 9422858

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradiště u Písku_6530035
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'10.44''N, 14°6'48.49''E, ± 86m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-06
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5831682

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hradiště u Písku_6530183
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'17.50''N, 14°7'27.84''E, ± 46m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-06
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5833090

6651c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 31. Písecko-hlubocký hřeben: les a okolí hotelu V Živci )se zbytky arboreta), 2,3 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336590

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 34. Písecko-hlubocký hřeben: Kraví hora (613 m), 2,8 km V Písku, les na vrcholu a svazích s lesní cestou V a J vrchu
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 570-613 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335952

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 21. Písecko-hlubocký hřeben: les Amerika u kóty 486, 0,5 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1002

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 22. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě SV samot U Vodáka (k první křížovatce) a podél potoka pod cestou, 1,2 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336348

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 35. Písecko-hlubocký hřeben: les (U Ameriky) SV silnice od Písku k samotě Flekačky, 1,5 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336718

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 463. Střední Povltaví: okraj lesa S nejspodnějšího ze soustavy rybníčků 0,3 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345403

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek_4260238
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'17.42''N, 14°12'3.20''E, ± 150m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-16
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5595004

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek_4260241
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'19.62''N, 14°11'51.32''E, ± 93m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-16
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5595059

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek_4260085
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'23.44''N, 14°10'39.07''E, ± 155m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-23
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5592846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1003

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek_4260047
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'16.20''N, 14°10'52.54''E, ± 45m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5592371

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek_4260575
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'34.13''N, 14°10'19.16''E, ± 31m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-29
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599267

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek_4260079
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.23''N, 14°10'1.38''E, ± 74m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-30
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5592805

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek_4260105
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'53.68''N, 14°10'44.69''E, ± 71m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-08-31
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5593142

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek_4260302
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'4.15''N, 14°11'45.96''E, ± 31m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-08-31
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5596104

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek_4260310
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'6.96''N, 14°11'48.34''E, ± 62m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-08-31
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5596151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1004

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek_4260475
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'49.72''N, 14°11'59.57''E, ± 31m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-09-07
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5597982

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek_4260194
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'59.89''N, 14°13'29.42''E, ± 60m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-10-03
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5594227

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0150_224109_311_L5.4
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'3.68''N, 14°11'45.82''E, ± 61m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-10
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0150: c0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4309626

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0150_224109_310_L5.1
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'6.64''N, 14°11'47.69''E, ± 92m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-10
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0150: c0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4309623

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0150_224108_207_L7.1
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'26.35''N, 14°10'0.73''E, ± 185m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0150: c0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4309293

6653a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0024_222423_88_L4
nejbližší obec: Dobřejice, okres Tábor
souřadnice: 49°21'57.74''N, 14°30'52.38''E, ± 151m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0024: c0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4237038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1005

6653b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0244_222425_169_L7.1
nejbližší obec: Lom, okres Tábor
souřadnice: 49°21'49.07''N, 14°38'8.99''E, ± 48m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0244: c0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4238664

6653c

lokalita: Obora ve Smolči u Bechyně
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'28.06''N, 14°34'5.65''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-27
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953955

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bechyňská Smoleč - les V železniční zastávky ČD, V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'37.00''N, 14°33'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424781

6653d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vyhnanice - les 50 m kóty 468, 0,6 km SZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°18'35.00''N, 14°35'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433268

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Želeč u Tábora; Degradovaný olšový luh v podmáčené úžlabině drobné lesní vodoteče. Ve východní části kmenovina, v
západní mladé výsadby (převážně tyčovina). V E1 dominuje Carex brizoides.
souřadnice: 49°18'13.03''N, 14°39'21.95''E, ± 358m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-21
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11632910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1006

6654b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 24 a5 , Doubrava
souřadnice: 49°22'30.00''N, 14°47'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-11-04
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 340 Revize
ID: 514632

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 315 e , Doubrava
souřadnice: 49°22'30.00''N, 14°47'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-10-11
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 340
ID: 514616

6654c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Planá n. Lužnicí , Želeč , 27 b2 , Kuchyňky
souřadnice: 49°18'44.00''N, 14°42'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 24
ID: 515609

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ústrašice; Náznaky olšového luhu podél Maršovského potoka před ústím do Lužnice.
souřadnice: 49°20'18.40''N, 14°42'20.69''E, ± 685m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11333126

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klenovice u Soběslavi; Kulturní borová kmenovina s vyvinutým podrostem, v němž je hojně zastoupen netvárný DB.
Přirozené borové stanoviště (SLT 0M, 0K). Obtížně klasifikovatelné, vzhledemk hospodářskému ovlivnění. V současnosti nejblíže
degradované ky
souřadnice: 49°17'59.51''N, 14°42'33.81''E, ± 195m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11333036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1007

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klenovice u Soběslavi; Kulturní borová kmenovina s vyvinutým podrostem, v němž je hojně zastoupen netvárný DB.
Přirozené borové stanoviště (SLT 0M, 0K). Obtížně klasifikovatelné, vzhledemk hospodářskému ovlivnění. V současnosti nejblíže
degradované ky
souřadnice: 49°17'59.51''N, 14°42'33.81''E, ± 195m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11343384

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ústrašice; Náznaky olšového luhu podél Maršovského potoka před ústím do Lužnice.
souřadnice: 49°20'18.40''N, 14°42'20.69''E, ± 685m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11354421

6655b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Černovice: pod zemědělským podnikem na sev. okraji města
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'48.40''N, 14°57'38.11''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-10-26
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pěstován a zplaňuje
ID: 14126831

6657d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hříběcí_250453
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'56.34''N, 15°17'20.76''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066745

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hříběcí_250132
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'1.31''N, 15°17'20.11''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1008

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hříběcí_250143
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'53.60''N, 15°17'17.27''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065675

6658d

lokalita: Brtnická vrchovina: SZ od města Třešť, na JV okraji obce Spělov
nejbližší obec: Spělov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'48.12''N, 15°26'42.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-28
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985541

6659c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 367. Popice: Popický vrch, 640-680 m n. m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'34.00''N, 15°31'19.00''E
nadmořská výška: 640-680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424650

6660d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 72.(93RZ) Dolní Smrčné: skalní rulový výchoz v lesním porostu nad P břehem Brtnice asi 400 m od ústí do Jihlavy, 1700 m
SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°47'13.00''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce:  Růžička; Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9374470

6661a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otín u Měřína; mladší uměle založené jedliny, zabuřeněné doubravy aj.
souřadnice: 49°22'14.41''N, 15°54'16.56''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12483046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1009

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Otín u Měřína; několik kousků, uměle založné jedliny, doubravy, málo i buk a jiné
souřadnice: 49°22'3.74''N, 15°54'21.53''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12485571

6661b

lokalita: Lavičky (4 km SZ Velkého Meziříčí): za plotem areálu bývalých kasáren na S okraji obce
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'58.80''N, 15°58'18.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-28
nálezce: E. Littová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985517

6662b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ve smrčině
nejbližší obec: Ruda u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'3.81''N, 16°7'13.34''E, ± 192m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-16
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6438517

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ořechovské rybníky
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'8.96''N, 16°7'33.90''E, ± 2203m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-16
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6485452

6662c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: okraj lesa v údolí Oslavy, 2,2 km J–JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'39.00''N, 16°1'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1010

6663c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlkov u Tišnova, 0,5 km JV ŽST, 1,5 km Z kóty 513,6, 20m JZ od trati
souřadnice: 49°19'13.10''N, 16°13'8.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-16
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455742

6665c

lokalita: Záruba u Kuřímě
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'20.85''N, 16°32'20.64''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986188

6666a

lokalita: Moravský Kras. Výslunná stráň nad obcí Lažánky
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'2.72''N, 16°42'30.73''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-07-02
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazen
ID: 13985529

lokalita: Blansko, sázený na okraji lesa při silnici k Macoše
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'13.02''N, 16°44'10.27''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s Dr. J. Dostálem
ID: 13986195

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchdol v Moravském krasu; Sekundárně Picea abies, invaze Impatiens parviflora. Podúrovňový Acer pseudoplatanus
souřadnice: 49°22'58.07''N, 16°42'55.50''E, ± 72m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-30
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12361969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1011

6666c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0027mk_244106_381_X9A
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.02''N, 16°40'40.84''E, ± 135m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0027mk: b0027mk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4618408

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Mokřad pod Tipečkem 1906
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'46.73''N, 16°44'25.03''E, ± 289m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998
nálezce: Jiří Unar
pramen: Jiří Unar. Vegetační a floristické poměry PR Mokřina pod Tipečkem. 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1998 - 31.12.1999
ID: 6938063

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Habrůvka
souřadnice: 49°18'42.93''N, 16°43'32.90''E, ± 43m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-06-26
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10746407

6666d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0239_244107_788_L3.1
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'30.28''N, 16°46'45.23''E, ± 30m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-09-09
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. b0239: b0239. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4619096

6667a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1012

6668c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0257_244201_222_X9A
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'26.74''N, 17°0'5.15''E, ± 224m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626661

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kotáry; mladší porost
souřadnice: 49°20'26.35''N, 17°0'5.22''E, ± 224m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12720180

6670a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 105. Chropyně: lužní les Rasina, podél cesty směrem k severu v úseku od zatáčky k železniční trati na Přerov (asi 50 m
severně od kóty 195,9), asi 1,9 km severovýchodně až 2,8 km severoseverovýchodně od kaple uprostřovýchodně od kaple uprostřed
vsi; nivní habřina, 195 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°22'50.00''N, 17°22'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615470

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0049_253101_62_X9B
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.93''N, 17°21'39.46''E, ± 157m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4731556

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kojetín; tyčovina
souřadnice: 49°21'5.59''N, 17°21'4.59''E, ± 236m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12717184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1013

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chropyně; 100-letý luh
souřadnice: 49°21'3.34''N, 17°21'52.73''E, ± 247m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-12
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12717952

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chropyně; dbč
souřadnice: 49°21'8.76''N, 17°21'45.89''E, ± 139m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-12
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12719564

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chropyně
souřadnice: 49°22'13.85''N, 17°23'22.61''E, ± 388m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-04-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10518482

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlkoš u Přerova
souřadnice: 49°23'37.51''N, 17°23'7.25''E, ± 145m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-04-28
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10516314

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlkoš u Přerova
souřadnice: 49°23'4.26''N, 17°22'52.45''E, ± 84m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-04-28
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10515921

6670b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251323_133_X9A
nejbližší obec: Přestavlky u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°23'33.22''N, 17°29'26.88''E, ± 283m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1014

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251323_132_X9B
nejbližší obec: Přestavlky u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°23'26.70''N, 17°29'24.94''E, ± 105m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674508

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251323_149_X9B
nejbližší obec: Stará Ves u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°23'34.19''N, 17°29'51.40''E, ± 83m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674531

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°23'33.69''N, 17°29'28.05''E, ± 291m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10529289

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'30.23''N, 17°29'51.78''E, ± 151m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10537512

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°23'26.78''N, 17°29'23.74''E, ± 151m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10529183

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'30.28''N, 17°29'42.21''E, ± 47m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10537460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1015

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'34.40''N, 17°29'51.27''E, ± 84m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10537210

6670c

lokalita: Hornomoravský úval, Chropyně, 20 m od Bečvy, u lesní školky
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'19.81''N, 17°20'51.83''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-01
nálezce: J. Dobníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985530

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 112. Chropyně: les Včelín jižně od města, 192 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°20'42.00''N, 17°21'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615722

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0049_253101_11_L2.3B
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'54.91''N, 17°22'58.51''E, ± 229m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4731406

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0049_253101_39_L2.3A
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'39.95''N, 17°22'7.18''E, ± 501m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4731497

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0049_253101_60_L2.3B
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'52.80''N, 17°22'12.40''E, ± 353m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4731542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1016

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0049_253101_156_L2.3B
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'54.41''N, 17°23'37.36''E, ± 534m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732034

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0049_253101_159_X9B
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'56.82''N, 17°23'35.48''E, ± 121m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732044

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0049_253101_160_L2.3B
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'3.59''N, 17°22'26.98''E, ± 195m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732051

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0049_253106_1_X9B
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'31.37''N, 17°22'55.52''E, ± 321m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732532

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0049_253106_26_L2.3B
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'50.02''N, 17°23'0.20''E, ± 224m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732590

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0049_253106_56_L2.3B
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'52.21''N, 17°23'43.12''E, ± 386m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1017

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chropyně; 100-letý luh, místy expanze Rub cae, místy v příměsi tpk
souřadnice: 49°20'39.73''N, 17°22'6.92''E, ± 348m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12717625

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chropyně; dbč
souřadnice: 49°19'44.48''N, 17°22'55.02''E, ± 58m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12719533

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chropyně; 50-letý porost
souřadnice: 49°20'36.97''N, 17°22'22.32''E, ± 105m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12717671

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chropyně; tyčkoviny - tyčoviny
souřadnice: 49°20'52.98''N, 17°21'46.26''E, ± 288m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12717202

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chropyně; 110-letý luh
souřadnice: 49°19'18.77''N, 17°23'6.48''E, ± 379m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12718590

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chropyně; zachovalý 130-letý luh
souřadnice: 49°20'51.72''N, 17°22'14.93''E, ± 312m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-12
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12717909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1018

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chropyně; tyčovina
souřadnice: 49°19'10.71''N, 17°22'56.98''E, ± 115m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12719341

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bezměrov
souřadnice: 49°19'59.03''N, 17°20'10.28''E, ± 63m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12719055

6671a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251323_146_X9B
nejbližší obec: Stará Ves u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°23'34.40''N, 17°30'4.86''E, ± 288m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674528

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251323_147_L3.2
nejbližší obec: Stará Ves u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°23'37.43''N, 17°29'56.04''E, ± 119m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674529

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251323_152_X9B
nejbližší obec: Stará Ves u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°23'27.78''N, 17°29'57.95''E, ± 48m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674535

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: m0163_251323_156_L3.2
nejbližší obec: Stará Ves u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°23'24.00''N, 17°30'8.32''E, ± 98m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1019

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0002_251323_25_X9B
nejbližší obec: Stará Ves u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°22'58.01''N, 17°30'40.97''E, ± 134m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. z0002: z0002. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.04.2001 - 21.05.2003
ID: 4674615

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0002_251323_22_X9A
nejbližší obec: Stará Ves u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°22'58.12''N, 17°30'33.55''E, ± 91m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. z0002: z0002. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.04.2001 - 21.05.2003
ID: 4674613

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'37.11''N, 17°29'55.55''E, ± 102m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10537237

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°22'56.42''N, 17°30'30.19''E, ± 106m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10640499

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'27.82''N, 17°29'57.91''E, ± 48m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10536963

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'34.59''N, 17°30'4.09''E, ± 293m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10537284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1020

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°22'57.34''N, 17°30'16.95''E, ± 126m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10592008

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°22'58.72''N, 17°30'20.24''E, ± 124m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10592374

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°23'55.95''N, 17°34'11.23''E, ± 164m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10622248

6671b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bílavsko_210242
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'53.52''N, 17°37'52.79''E, ± 98m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0021. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5063336

6671d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0050_253105_140_L3.3B
nejbližší obec: Brusné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'13.52''N, 17°39'28.98''E, ± 110m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-09-15
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0050: z0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1021

6672a

lokalita: Hostýnské vrchy, Bedlina - les
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'8.32''N, 17°40'42.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-05-18
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985520

6672c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lukoveček
souřadnice: 49°19'1.53''N, 17°40'6.25''E, ± 79m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-09-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1406 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12864444

6675a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čarták, údolím Raťkovského potoka pod sjezdovkou Moravia do údolí Raťkov
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: vysazen
ID: 8766117

6745b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: p0115a_214215_120_X9B
nejbližší obec: Březí u Čachrova, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'59.88''N, 13°16'46.70''E, ± 92m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4156532

6748a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita:  Kalenice: malý les na návrší "Pískařov" (kóta 561) severně od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°43'11.00''E
nadmořská výška: 515-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10013199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1022

lokalita: Distr. Strakonice. In silva parva collis "Piskařov" (cota 561,1 m) situ septentr. a pago Kalenice
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°43'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954842

6748c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0106_223217_81_V1G
nejbližší obec: Ohrazenice u Tažovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'51.42''N, 13°44'42.00''E, ± 48m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0106: c0106. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262233

6748d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tažovice: les zvaný "V Mokřinách" JV od vsi
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'40.00''N, 13°46'13.00''E
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10013206

6749a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Střela: les na vrchu Banina (kóta 433,5) severně od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'41.90''N, 13°51'4.20''E
nadmořská výška: 415-434 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033972

původní jméno: Quercus rubra
lokalita:  Strakonice: les na vrchu Kuřidlo (kóta 545,6) SZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.00''N, 13°52'48.00''E
nadmořská výška: 460-545 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1023

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Bažantnice u Pracejovic
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.00''N, 13°52'19.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10013200

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Strakonice: les na vrchu Ryšová (kóta 527,1) S od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°53'39.00''E
nadmořská výška: 450-527 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033963

původní jméno: Quercus rubra
lokalita:  Droužetice: les na vrchu Tisovník (kóta 588,9) SZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'43.00''N, 13°53'8.00''E
nadmořská výška: 470-580 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033961

původní jméno: Quercus rubra
lokalita:  Strakonice: les na návrší Hliničná (kóta 501) SZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.08''N, 13°52'58.32''E
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033964

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0058_223219_48_L2.3A
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.46''N, 13°52'10.74''E, ± 122m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0058: c0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4262999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1024

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hubenov u Třebohostic - L5.3|142
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.26''N, 13°52'59.92''E, ± 1m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-10-09
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7775408

6749b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita:  Řepice: les na vrchu Jaslov (kóta 521,1) S od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'13.00''N, 13°55'55.00''E
nadmořská výška: 450-521 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033971

původní jméno: Quercus rubra
lokalita:  Slaník: lesík na návrší Na Hájcích (kóta 442,4) SZ od obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.50''N, 13°56'38.80''E
nadmořská výška: 400-442 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10013204

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rovná: pod hrází ryb. Rakováku JJZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 strom
ID: 10033969

původní jméno: Quercus rubra
lokalita:  Domanice: les na vrchu Ostrý (kóta 522,1) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°55'33.00''E
nadmořská výška: 450-522 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1025

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rovná: les "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.70''N, 13°56'28.90''E
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033962

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0056_223210_6_L6.4
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'42.07''N, 13°55'42.67''E, ± 125m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002
nálezce: Michaela Procházková
pramen: Michaela Procházková. c0056: c0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4256541

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0056_223210_56_L6.4
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.70''N, 13°56'30.41''E, ± 214m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002
nálezce: Michaela Procházková
pramen: Michaela Procházková. c0056: c0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4256805

6749c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sousedovice: hráz rybníka Mělká Pálenina S od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'37.10''N, 13°52'14.60''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10013205

6749d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Miloňovice: les "Lipovice" SZ od obce
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'25.93''N, 13°56'37.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1026

6750a

lokalita: Bohemia merid.-occid.: distr. České Budějovice, trib. Strakonice: in silvis Brda monte (cota 508) sept.-occid. ab oppidulo
Štěkeň
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.14''N, 13°59'54.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 400-508 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-05
nálezce:  Moravec;  Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo granitico; disperse; locis satis copiose; culta
ID: 13953963

6750b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Písek: na hrázi rybníka Velký Hanovec
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.90''N, 14°8'52.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13769990

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Putim_6510280
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'7.10''N, 14°6'58.72''E, ± 36m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0651. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5831057

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Putim_6510280
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'7.10''N, 14°6'58.72''E, ± 36m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0651. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5831056

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Smrkovice
souřadnice: 49°15'45.32''N, 14°9'12.14''E, ± 59m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-23
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10860627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1027

6750c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita:  Sudoměř: hráz rybníka Nerabov JZ od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'52.40''N, 14°2'23.80''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10013202

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mladějovice, 0,7 km SSZ od obce
souřadnice: 49°14'4.80''N, 14°2'45.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-01
nálezce: P. Brych
projekt: ČNFD
ID: 3003340

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Wald "Míchov", OSO von Mladějovice  - westl. Teil
souřadnice: 49°13'13.00''N, 14°3'52.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-24
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1964): Differenzierung der Pflanzengesellschaften des Carpinion Issler 1931 emend. Oberd. 1953 durch
Migration in Südwestböhmen. - Preslia, Praha, 36: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2248584

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čejetice
souřadnice: 49°14'20.30''N, 14°1'48.39''E, ± 74m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10546455

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čejetice
souřadnice: 49°14'12.81''N, 14°0'23.49''E, ± 53m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-09-13
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10455314

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mladějovice
souřadnice: 49°13'13.32''N, 14°3'45.74''E, ± 78m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-09-16
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10459853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1028

6750d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0076_224123_46_X9B
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'1.58''N, 14°7'41.66''E, ± 46m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312416

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0076_224123_69_L7.2
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'0.76''N, 14°9'25.16''E, ± 82m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312476

6751a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 84. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samoty Flekačky u silnice při okraji lesa, 2 km VJV Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337717

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 137. Písecko-hlubocký hřeben: rybník Němec a okolní les, 2 km VSV Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339047

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Paseky u Písku_4260177
nejbližší obec: Paseky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'55.14''N, 14°14'13.63''E, ± 231m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-22
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5593909

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0037_224119_138_L5.4
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°15'12.35''N, 14°12'23.62''E, ± 53m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-06-08
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0037: c0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4311672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1029

6751b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 202. Písecko-hlubocký hřeben: les a příkop u Údražské aleje 1,5 km Z Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340345

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 203. Písecko-hlubocký hřeben: les podél Stružskovského potoka 1,5 km Z Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340365

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 205. Písecko-hlubocký hřeben: vrch s kótou 446, les na vrchu a jeho Z svah, okraj borového lesa s lůmky J vrchu, 1 km Z
Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°17'4.71''N, 14°17'25.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-446 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340407

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 244. Písecko-hlubocký hřeben: lesní okraj SV Pasek a les J Paseckého vrchu
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341299

6751c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0076_224123_101_L7.1
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'29.45''N, 14°10'29.32''E, ± 241m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312579

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0076_224123_110_L7.1
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'50.47''N, 14°10'56.60''E, ± 182m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1030

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0076_224123_140_X9A
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'24.44''N, 14°11'9.85''E, ± 59m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312728

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0076_224123_102_L3.1
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'32.54''N, 14°10'38.68''E, ± 130m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312593

6751d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 297. Písecko-hlubocký hřeben: Vysoký Kamýk (626 m), les na JZ svahu a okraj cesty 250 m JZ vrcholu, 2,2 km J Albrechtic n.
V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342236

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 309. Písecko-hlubocký hřeben: rybník Vojtíšek a okolím, 1,1 km VJV Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342464

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 323. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě S potoka 1 km JZ Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342803

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 372. Písecko-hlubocký hřeben: okolí hájovny a cesta při okraji lesa 00,5 km V Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1031

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Ves u Protivína - L7.2
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'50.96''N, 14°16'11.64''E, ± 1m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7772711

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Ves u Protivína - L7.2
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'50.96''N, 14°16'11.64''E, ± 1m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7772712

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Všeteč; Mladé skupiny DB, příměs SM a Q.rubr., exp.Cx.briz., výskyt Maia.bif., Conv.maj., Luz.pil., Mela.prat.
souřadnice: 49°14'2.98''N, 14°18'33.60''E, ± 155m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-13
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11582990

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Paseky u Písku; maloploš. Q.rob.+Aln.glu., v příměsi Q.rubr., v podr. Rub.frut.+ida., Cal.epig., při S okraji pás SM
souřadnice: 49°14'28.19''N, 14°16'21.95''E, ± 138m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11585407

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Všeteč; Mladé skupiny DB, příměs SM a Q.rubr., exp.Cx.briz., výskyt Maia.bif., Conv.maj., Luz.pil., Mela.prat.
souřadnice: 49°14'1.85''N, 14°18'38.39''E, ± 268m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-13
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11586564

6752b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zářečí - les na levém  břehu Lužnice, S tábora, 1,0 km JJZ obce. okr.Tábor..
souřadnice: 49°17'1.00''N, 14°28'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1032

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zářečí - les uvnitř serpentýny silnice Kamenný Dvůr - Zářečí, 0,2 km SZ Kaméného Dvora, v obci.
souřadnice: 49°17'33.00''N, 14°28'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418239

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0245_224212_317_L7.2
nejbližší obec: Hvožďany u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'5.82''N, 14°27'8.06''E, ± 61m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0245: c0245. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4318665

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Židova strouha 1074
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'16.85''N, 14°28'5.76''E, ± 645m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová & Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Židova strouha. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7865881

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bechyně
souřadnice: 49°17'15.66''N, 14°27'41.97''E, ± 95m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-14
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0642 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12889663

6752c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 459. Písecko-hlubocký hřeben: les SV Červeného vrchu (479 m), 1,2 km SV Bohunic
nejbližší obec: Bohunice, okres Prachatice
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345316

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 431. Písecko-hlubocký hřeben: bor na Jedlovém vrchu (516 m), 0,5 km V Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500-515 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1033

6752d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Vltavou
souřadnice: 49°12'27.04''N, 14°25'19.72''E, ± 93m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10907139

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Týn nad Vltavou
souřadnice: 49°12'27.04''N, 14°25'19.72''E, ± 93m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10907148

6753a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - les 1,5 km Z obce, 50 m VJV zámku Černice. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'27.00''N, 14°33'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-04-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1417127

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Lužnice a Nežárka (projekt JCK)
souřadnice: 49°17'19.22''N, 14°33'1.79''E, ± 12931m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: Klára Jandečková
pramen: Jandečková K. (2014): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Lužnice a
Nežárka
projekt: NDOP
ID: 12015773

6753d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběslav , Dráchov , 36 b1
souřadnice: 49°13'23.00''N, 14°39'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-29
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 107 b Revize
ID: 506399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1034

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběslav , Dráchov , 17 c1
souřadnice: 49°14'35.00''N, 14°38'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-07-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 189
ID: 506517

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběslav , Dráchov , 36 c
souřadnice: 49°13'42.00''N, 14°39'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-07-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 156
ID: 506484

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0057_224220_415_X9A
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'40.99''N, 14°38'23.17''E, ± 115m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320287

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028406

6754a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběslav, Dráchov, 4a1
souřadnice: 49°15'57.00''N, 14°41'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-04
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 23 - R
ID: 493229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1035

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběslav, Dráchov, 3a1, Svákov
souřadnice: 49°16'9.00''N, 14°41'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-10
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 25 - R. Většina mechů na vyschlém stromu. Výskyt Russula xerampelina a Russula vesca ! Světl. (
kotlík 4a ): Desch.flex., Cal.epig., Rubus sp., mechy, kapradiny, Luz.pil., ojed. Call.vullg.
ID: 494452

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběslav, Dráchov, 4a1
souřadnice: 49°15'57.00''N, 14°41'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-04
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 22 - R
ID: 493215

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Nový rybník u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'6.28''N, 14°43'9.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Abazid Daniel. Botanický inventarizační průzkum PP Nový rybník u Soběslavi. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6866327

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběslav; násep u hráze
souřadnice: 49°15'56.57''N, 14°43'9.61''E, ± 477m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11337910

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klenovice u Soběslavi; Slabší borová kmenovina kulturního původu se zastoupením DB v mladší etáži. Přirozené borové
stanoviště SLT 0M, 0K. Vzhledem k hospodářskému ovlivnění těžko klasifikovatelné, v současnosti nejblíže chudé borové doubravě.
souřadnice: 49°17'58.21''N, 14°42'28.73''E, ± 226m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11633230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1036

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběslav; násep u hráze
souřadnice: 49°15'56.57''N, 14°43'9.61''E, ± 477m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11359840

6754b

lokalita: Záříčí (bei Dírné)
nejbližší obec: Záříčí, okres Tábor
souřadnice: 49°15'0.89''N, 14°49'38.90''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-09-23
nálezce: G. Bernau
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953960

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběslav , Dírná , 11 c2 , Sahara
souřadnice: 49°16'30.00''N, 14°48'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 27 - R
ID: 517712

6754c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0080_233121_382_L8.1B
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'43.20''N, 14°41'44.52''E, ± 167m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0080: c0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4412606

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0079_233116_558_L7.3
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'2.08''N, 14°43'29.82''E, ± 7m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0079: c0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410246

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0059_233122_801_L7.3
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°13'25.61''N, 14°43'55.88''E, ± 99m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0059: c0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4413132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1037

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0001_233116_154_L7.3
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'15.07''N, 14°43'8.44''E, ± 113m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0001: c0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4409749

6755a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0246_233114_38_L7.1
nejbližší obec: Vícemil, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'47.34''N, 14°52'46.81''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409160

6755c

lokalita: Karvánky - Wald bei Dírná
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°13'57.42''N, 14°50'41.03''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-09-29
nálezce: G. Bernau
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953961

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběslav , Dírná , 51 b4 , Obora
souřadnice: 49°14'36.00''N, 14°52'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2 - R
ID: 518411

6756b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0247_233218_92_L2.2B
nejbližší obec: Lítkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'26.21''N, 15°8'10.10''E, ± 196m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1038

6756c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lovětín; mladší, stejnověká doubrava
souřadnice: 49°13'10.43''N, 15°2'24.62''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-29
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12477736

6757b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0162_233214_221_L2.2A
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'56.41''N, 15°15'13.79''E, ± 137m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0162: j0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422630

6758c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC  JAVOŘICE   Polesí  Řídelov  9 c1
souřadnice: 49°14'44.00''N, 15°23'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1972-07-20
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799614

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Řásná, Malý Pařezitý rybník
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.06''N, 15°23'30.44''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: Luděk Čech; Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrt L., Ekrtová E. & Čech L. Botanický průzkum loklality Malý Pařezitý v Jihlavských vrších. Acta rerum naturalium, 2010.
projekt: NDOP
ID: 7866506

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Maly_Parezity
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.89''N, 15°23'31.27''E, ± 242m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Luděk Čech. Acta rerum naturalium 8: Botanický průzkum lokality Malý Pařezitý v Jihlavských
vrších. Muzeum Vysočiny Jihlava, 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.07.2007
ID: 7839261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1039

6758d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vanov (6758d): suchý prosvětlený borový lesík asi 800 m JV-JJV od obce (tvoří keřové patro na JV okraji lesíka), cca 580 m
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'3.93''N, 15°25'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-09
nálezce: J. Diener
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbMJ; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940516

6759c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 463. Hladov: les při žluté značce od křižovatky cest ca 1 km JVV od osady Nepomuky, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°34'58.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426665

6759d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nepomuky (zákl. pole 6759): v lese V od obce
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'45.50''N, 15°35'19.13''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6759d a 6759c; zdroj: Frendlovská A. (1985): Floristické poměry povodí potoka Vápovky severně od
Nové Říše. - ms. [Dipl. Pr., depon. in: Knih. Bot. Přír. Fak. MU Mrno] fide FAS.; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940517

6761b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nárameč; Smíšený lesík pod rybníkem s dominantní lípou a dubem s příměsí dalších dřevin s bohatým podrostem. Místy s
vlhčími a ruderalizovanějšími místy a s invazí Impatiens parviflora.
souřadnice: 49°16'30.48''N, 15°58'13.65''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13069110

6761c

lokalita: Třebíč, Třebíč - Podklášteří; Pouškov, Údolí Jihlavy, úpatí levobřežního údolního svahu cca 1,2 km západně baziliky Svatého
Prokopa ve městě. Ve svahu u bývalého lomu.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°51'24.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-30
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1040

6762b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čikovská doubrava, lesnaté svahy, paseky a lesní cesty nad levým břehem Oslavy ca 0,8-1,9 km JV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'19.44''N, 16°6'34.92''E, ± 419m
nadmořská výška: 370-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Danihelka; F. Kolář; Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: kult.
ID: 8824886

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čikov_180087
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'12.82''N, 16°6'41.00''E, ± 65m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5062075

6762c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0160_243116_22_L7.1
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'39.12''N, 16°1'30.18''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572981

6762d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: suché travnaté a křovinaté stráně při serpentinách silnice na SV okraji obce,  při silnici do Čikova, osazované dřevinami
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 16°8'19.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: kult.
ID: 8826160

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čikov_180036
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'45.38''N, 16°7'32.09''E, ± 59m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1041

6763c

lokalita: Třebíč, Náměšť nad Oslavou, PP Náměšťská obora. cca 1 km jjv. zámku, dno hlubšího žlebu se spádem do údolí Oslavy, v
jižní části obory. Porost habru s klenem a dubem.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'21.00''N, 16°10'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-08-21
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954062

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: les J od vodní nádrže Chvojnice, 1,1 km SV od kaple v osadě
nejbližší obec: Horní Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.68''N, 16°13'58.44''E, ± 418m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: kult.
ID: 8827804

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Náměšťská obora, světlina a okolí krmelce v širším průseku ca 0,95 km V od zámku
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°10'36.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: kult.
ID: 8827525

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0076_243124_312_L2.2B
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.87''N, 16°14'4.09''E, ± 179m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4576228

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0076_243124_900_L3.1
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.19''N, 16°14'18.38''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1042

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0076_243124_917_L3.1
nejbližší obec: Otradice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'11.71''N, 16°12'14.47''E, ± 183m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575703

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0076_243124_289_X9A
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.16''N, 16°14'1.36''E, ± 145m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4576122

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0076_243124_311_L2.2A
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.81''N, 16°13'58.44''E, ± 274m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4576222

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0076_243124_314_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.18''N, 16°14'5.28''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4576239

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0076_243124_319_L3.1
nejbližší obec: Horní Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.76''N, 16°13'49.76''E, ± 337m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4576260

6763d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Příbram na Moravě; středně staré porosty, místy s hojnými jehličnany
souřadnice: 49°12'25.02''N, 16°19'46.87''E, ± 158m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13057125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1043

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zálesná Zhoř; mladší smíšený porost, dost jehličnanů a exotů
souřadnice: 49°14'46.88''N, 16°16'15.69''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12467367

6764a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lažánky (Tišnov), 1,9 km JZ od obce nad levým břehem Bítýšky (pod Hálovým mlýnem)
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°22'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634714

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Maršov u Veverské Bítýšky_4620287
nejbližší obec: Maršov u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'5.28''N, 16°20'18.10''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5635663

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Maršov u Veverské Bítýšky_4620194
nejbližší obec: Maršov u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'8.36''N, 16°21'22.46''E, ± 83m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5634723

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0051_243211_254_X11
nejbližší obec: Maršov u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'5.42''N, 16°20'18.06''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0051: b0051. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4582574

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0051_243211_292_L3.1
nejbližší obec: Lažánky u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'27.30''N, 16°22'12.00''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0051: b0051. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4582631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1044

6764b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kníničky
souřadnice: 49°16'0.09''N, 16°28'53.94''E, ± 65m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-04-22
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10505635

6764c

lokalita: okres Brno-venkov: střední část komplexu lesa Doubravky mezi Říčany a Říčky
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.26''N, 16°21'40.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-10
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985535

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Litostrov; mladý porost, částečně bučina bez bylinného patra, část doubrava, tam bylinné patro je, sporné zda maúpovat
jako L5.1 nebo L3.1, možné oboje
souřadnice: 49°13'44.67''N, 16°21'2.94''E, ± 59m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12458012

6764d

lokalita: distr. Brno, mýtina 400 m SV Masarykova okruhu
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.11''N, 16°28'8.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-30
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985522

6765a

lokalita: Moravia centr., distr. Kuřim, Lelekovice: smíšený les na západním svahu PP Březina asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'36.04''N, 16°34'9.71''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-07
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1045

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jinačovice-Na závisti
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'12.37''N, 16°32'10.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie. Kuřimsko - inventarizace vyhlášených VKP v letech 2004-2005. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6991245

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Březina 1438
souřadnice: 49°17'35.53''N, 16°34'7.20''E, ± 404m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Michal Friedl
pramen: Ing. Michal Friedl (2009): Botanický inventarizační průzkum - přírodní památka Březina
projekt: NDOP
ID: 12080975

6765b

lokalita: distr. Brno. Okrasně osazená louka U Luže asi 2 km SZ od obce Bílovice nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'30.97''N, 16°39'1.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985521

lokalita: urb. Brno, pag. Ořešín, okraj lesa 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'50.13''N, 16°36'53.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-22
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Unar J.
ID: 13986192

lokalita: sev. okolí Brna. Na jižním okraji lesa "Kleštínek" nad Mokrou Horou.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'34.37''N, 16°35'36.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-08-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: routroušeně
ID: 13986193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1046

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mokrá Hora, forest 0.5 km SE of the village
souřadnice: 49°15'20.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-07-24
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1679647

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: FZ Řečkovice 2a7 (Řečkovice Soběšice 465A10/6
souřadnice: 49°14'59.00''N, 16°38'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-07-24
nálezce: J. Horák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 250319

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Útěchovská hájovna
nejbližší obec: Útěchov u Brna, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'0.32''N, 16°37'56.92''E, ± 43m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-01-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6522469

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bílovice nad Svitavou; listnatá tyčkovina, místy s modřínem a dubem červeným
souřadnice: 49°16'33.34''N, 16°38'9.91''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12651931

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběšice; mladý porost s chudým bylinným patrem
souřadnice: 49°16'3.90''N, 16°37'42.96''E, ± 133m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12651660

6765c

lokalita: Brno, Přehrada, kolem silnice od přehr. hráze
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'55.93''N, 16°31'8.58''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-10-07
nálezce:  Přibyl
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13955491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1047

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ivanovice (u Brna), Přírodní park Baba.
souřadnice: 49°14'55.50''N, 16°33'26.30''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Vild
projekt: ČNFD
ID: 2882185

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ivanovice (u Brna), Přírodní park Baba.
souřadnice: 49°14'54.80''N, 16°33'31.40''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-30
nálezce: O. Vild
projekt: ČNFD
ID: 2881004

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pekárna
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'37.28''N, 16°30'42.10''E, ± 794m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. Botanický IP PP Pekárna.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6354585

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jundrov; různé mlaziny, převážně listnáče, do budoucna prognóza špatná, tak na W, oplocenka v oboře Holedná
souřadnice: 49°12'13.81''N, 16°32'21.13''E, ± 73m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12424660

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jundrov; oplocenka s listnáči, ale dominuje dub červený
souřadnice: 49°12'55.83''N, 16°31'50.68''E, ± 32m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12424036

6765d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bílovice n. Svitavou, 2,3 km Z od kostela.
souřadnice: 49°14'55.30''N, 16°38'29.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-09-29
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2879771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1048

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: FZ Řečkovice 2a6 (Řečkovice Soběšice 465A10/6
souřadnice: 49°14'58.00''N, 16°38'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-07-22
nálezce: J. Horák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 250278

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Soběšice; vzrostlý, místy vtroušeny jehličnany
souřadnice: 49°14'57.50''N, 16°38'21.65''E, ± 252m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12648229

6766a

lokalita: Drahanská vrchovina, Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.56''N, 16°44'36.53''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999-05-23
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13955501

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0027mk_244112_358_X9A
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'14.59''N, 16°44'24.47''E, ± 226m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0027mk: b0027mk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4620922

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Adamov; vzrostlé porosty s jehličnany, zčásti pak mladší skoro bez jehličnanů (byly asi dřív vytěženy), místy přechody do
bučiny
souřadnice: 49°17'17.08''N, 16°39'58.88''E, ± 159m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12647219

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babice nad Svitavou; bohatá směs dřevin s dm db+hb, také dbč (dole), lok. vyvinuto E2 (hl. pod md a bk), E1 poměrně pestré
s invazí Imp parv, dole terénní nerovnosti
souřadnice: 49°17'33.08''N, 16°40'21.69''E, ± 105m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-16
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12320337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1049

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babice nad Svitavou; habřina s bohatým E1
souřadnice: 49°16'47.39''N, 16°40'36.89''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-17
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12321082

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babice nad Svitavou; bučina s příměsí jehličnanů bez E1, v okraji u palouku 2x Quercus rubra a v Z části několik dg, v E1 lok
dm Gal odo
souřadnice: 49°17'16.55''N, 16°41'15.32''E, ± 153m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-07-24
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12322160

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babice nad Svitavou; doubrava s vysokým podílem md a další dřeviny, v S části více bk, ve V části vlivem bočního světla
invaze Imp parv,
souřadnice: 49°17'46.79''N, 16°41'32.96''E, ± 155m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-07-25
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12323078

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babice nad Svitavou; v E3 dm Quercus rubra, v E2 hojně Tilia plat. a Fagus
souřadnice: 49°15'49.81''N, 16°41'19.41''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-09
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12324965

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babice nad Svitavou; pruh směsi dřevin mezi silničkou a ZPF, od silnice ruderalizace,v E+ větší podíl Imp parv
souřadnice: 49°17'41.92''N, 16°41'32.22''E, ± 220m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-07-25
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12323661

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Březina u Křtin
souřadnice: 49°17'33.02''N, 16°44'0.67''E, ± 83m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-07-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10868095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1050

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Březina u Křtin; porost s dominancí exot. dřevin - především dbč, dále jdo, dg, ve spodní části více bk
souřadnice: 49°17'0.38''N, 16°43'42.79''E, ± 73m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-07-31
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12328677

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Babice nad Svitavou; pruh náletových dřevin za silnicí, E1 se blíží L3.1, kostru tvoří linie dbč, také několik dg
souřadnice: 49°17'12.54''N, 16°43'22.49''E, ± 479m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-07-31
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12328131

6766b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0027mk_244117_360_X11
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'25.85''N, 16°45'21.10''E, ± 23m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0027mk: b0027mk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4622315

6766c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0009mk_244122_67_L3.1
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'41.65''N, 16°43'57.29''E, ± 90m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0009mk: b0009mk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4625352

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horákov; tyčovina, hojně přimíšen i dub červený
souřadnice: 49°12'41.12''N, 16°43'56.96''E, ± 91m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-06-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0587 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12382948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1051

6766d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: ŠLP Křtiny, Zámeček, 283C8
souřadnice: 49°14'3.00''N, 16°47'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-09-02
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 811276

6767b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0249_244115_128_L3.1
nejbližší obec: Drnovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'37.03''N, 16°56'39.34''E, ± 61m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0249: b0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4621543

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0212_244114_188_L3.3C
nejbližší obec: Drnovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'45.56''N, 16°55'48.72''E, ± 56m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0212: b0212. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4620791

6768c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0056_244216_10_X9B
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'42.90''N, 17°0'12.42''E, ± 485m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-09
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0056: b0056. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4628062

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0056_244216_53_X9B
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'45.24''N, 17°0'48.64''E, ± 81m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-09
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0056: b0056. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4628480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1052

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hlubočany; Převažuje JS, ale přítomen i KL, dub červený a místy jehličnany.
souřadnice: 49°14'48.08''N, 17°0'19.09''E, ± 476m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-06-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12429611

6768d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nemochovice; LP s příměsí KL, vzácně dub červený
souřadnice: 49°12'46.30''N, 17°8'19.00''E, ± 47m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-08-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12428473

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Hvězdlice
souřadnice: 49°12'42.99''N, 17°5'27.71''E, ± 313m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2012-05-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10528402

6769b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Věžky_5910083
nejbližší obec: Věžky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'25.10''N, 17°17'12.70''E, ± 55m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2001-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0591. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5727677

6769c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 194. Litenčice: úsek lesní silničky od místa asi 100 m jihovýchodně od vrcholové kóty Kleštěnec (497,5) až k vyústění na
silnici Litenčice - Morkovice u kóty Krahula (450,2); okraje lesa, vlhké příkopy, 450-480 m n.hké příkopy, 450-480 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°12'57.00''N, 17°12'33.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1053

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 199. Slížany: podél žlutě značené turistické cesty od jejího vstupu do lesa v místě asi 2,15 km jihojihovýchodně od kostela v
Morkovicích až k rozcestí se studánkou zvanou U poustevníka; karpatská dubohabřina, 350-37patská dubohabřina, 350-370 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°13'52.00''N, 17°13'15.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618420

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0094_244224_85_L3.3C
nejbližší obec: Hoštice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'37.62''N, 17°12'51.30''E, ± 397m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2002
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0094: z0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4629480

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Morkovice
souřadnice: 49°13'34.29''N, 17°12'2.25''E, ± 319m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12410744

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nítkovice; Více druhů dřevin pěstovaných víceméně po kotlíkách, ale i ve směsi.
souřadnice: 49°12'34.07''N, 17°11'0.84''E, ± 87m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-07-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12713634

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Morkovice; Místy intenzivnější těžba, ale ne po celé ploše. Celkově druhově chudší E1.
souřadnice: 49°13'18.37''N, 17°12'15.42''E, ± 229m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12410727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1054

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hoštice u Litenčic; V jižní polovině segmentu se porost střídá se 4 novými pasekami.
souřadnice: 49°12'53.80''N, 17°12'44.10''E, ± 328m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-05-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12411407

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pornice; 40-ti letá tyčovina DB
souřadnice: 49°14'23.10''N, 17°10'53.91''E, ± 65m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-07-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12714898

6769d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Troubky; Odrostlá tyčovina, v S části starší porost, celkově hojně jehličnany.
souřadnice: 49°13'38.97''N, 17°14'54.30''E, ± 152m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12411572

6770a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0088_253116_23_X9B
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'40.39''N, 17°23'25.87''E, ± 121m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0088: z0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4733645

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0088_253111_1_X9B
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'53.17''N, 17°23'46.25''E, ± 202m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0088: z0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4733083

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0088_253116_17_L3.3B
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'35.03''N, 17°23'29.76''E, ± 87m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0088: z0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4733631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1055

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0088_253112_410_X9B
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'55.73''N, 17°23'56.80''E, ± 58m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0088: z0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4733380

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kotojedy; bo, md, v podúrovni hb, také X9B - dbč
souřadnice: 49°15'53.43''N, 17°23'48.27''E, ± 236m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-04-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1381 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12716890

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kotojedy; dbč, md, bř
souřadnice: 49°15'34.77''N, 17°23'29.59''E, ± 87m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-04-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1381 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12716923

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kotojedy; dbč
souřadnice: 49°15'38.67''N, 17°23'33.13''E, ± 127m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-04-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1381 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12716937

6770b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 125. Kroměříž: lužní les Zámeček 1,8-3,3 km východojihovýchodně od východního okraje čtvrti Dolní Zahrady, 185-190 m n.
m., Grulich.
souřadnice: 49°17'27.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1056

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kroměříž, polesí Zámeček u Kroměříže,  por. 12c
souřadnice: 49°17'23.00''N, 17°26'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-19
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349084

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kroměříž, lužní les od „Doubravického rybníka“ k "Zámečku", cca 190 m n.m.
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'4.60''N, 17°27'23.06''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-05-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13683918

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253113_22_L2.3B
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'6.17''N, 17°28'11.75''E, ± 56m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732736

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253107_12_X9A
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'52.12''N, 17°25'51.46''E, ± 52m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732939

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253107_18_X9A
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'53.34''N, 17°26'13.88''E, ± 128m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732944

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253112_273_L2.3B
nejbližší obec: Trávník, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'13.04''N, 17°27'17.75''E, ± 31m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4733320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1057

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253112_97_L2.3B
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'58.73''N, 17°26'46.97''E, ± 277m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4733183

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253112_177_L2.3B
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'58.98''N, 17°27'25.49''E, ± 78m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4733242

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253113_11_L2.3B
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'2.87''N, 17°27'59.15''E, ± 71m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732723

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253112_174_X9A
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'52.43''N, 17°27'25.09''E, ± 394m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4733235

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253112_225_L2.3B
nejbližší obec: Trávník, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'13.69''N, 17°26'38.76''E, ± 123m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4733285

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253107_10_L2.3B
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'53.59''N, 17°25'55.60''E, ± 86m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253112_8_L2.3B
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'22.63''N, 17°25'49.26''E, ± 229m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4733122

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253112_144_L2.3B
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'53.94''N, 17°27'8.78''E, ± 460m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4733211

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0021_253112_268_L2.3B
nejbližší obec: Trávník, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'17.15''N, 17°27'17.93''E, ± 146m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4733313

6770c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 40. Cvrčovice: okraj lesa Břestůvka na východně orientovaném svahu, asi 0,95 km jižně od středu vsi; karpatská
dubohabřina asociace Carici pilosae-Carpinetum, 310-350 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'1.00''N, 17°20'24.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613448

6770d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120652
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'58.99''N, 17°25'24.71''E, ± 36m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5163116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1059

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0088_253117_38_L3.3B
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'31.96''N, 17°26'14.21''E, ± 247m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0088: z0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4733854

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bařice; vzrostlý les, v horní částli málo i mladší, místy s náznakem bučiny, bylinné patro povětšinou degradované a
ochuzené, dole v rokli mírně bohatší
souřadnice: 49°14'25.44''N, 17°25'58.18''E, ± 397m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11888628

6771d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /317/ Gottwaldov-Lhotka: Chlum, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Gottwaldov-Lhotka
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106322

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhotka u Zlína
souřadnice: 49°14'39.67''N, 17°36'24.34''E, ± 87m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11096581

6772a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0036_253216_148_L3.3B
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'5.40''N, 17°43'42.31''E, ± 203m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1060

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0036_253216_155_L3.3B
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'2.41''N, 17°43'7.28''E, ± 66m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740189

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0053_253211_113_L3.3B
nejbližší obec: Vítová, okres Zlín
souřadnice: 49°17'45.85''N, 17°42'40.93''E, ± 75m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0053: z0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4737914

6772b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0040_253212_274_X9A
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'18.64''N, 17°47'1.61''E, ± 134m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Ilona Kuželová
pramen: Ilona Kuželová. z0040: z0040. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4738574

6772c

lokalita: Morava východní, Zlín, vrch Hradisko
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'40.52''N, 17°40'25.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-05-19
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kamenitá-jíl
ID: 13986191

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zlín, u domu důchodců na Burešově
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'4.73''N, 17°41'22.85''E, ± 250m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991
nálezce: Drahomíra Kyslingrová
pramen: FAS 28/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1061

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0036_253216_196_L3.3B
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°14'55.86''N, 17°42'16.31''E, ± 299m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740258

6772d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /318/ Gottwaldov-Paseky: 2 km V obce
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106323

6773c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /315/ Lhotsko: habřina 2 km JV obce
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106319

6846d

lokalita: Klatovy, Rejštejn, Čeňkova Pila - mladé stromky u lesní cesty nedaleko závory u ústí cesty v osadě Čeňkova Pila asi 260 m JJV
od centra osady
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'22.00''N, 13°29'38.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2006-10-10
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zmlazení pochází zřejmě ze stromů pěstovaných nedaleko parkoviště v osadě Čeňkova Pila
ID: 13954879

lokalita: Rejštejn, Čeňkova Pila - mladé stromky u lesní cesty nedaleko závory u ústí cesty v osadě Čeňkova Pila asi 260 m JJV od
centra osady
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'22.00''N, 13°29'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2006-10-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: zmlazení pochází zřejmě ze stromů pěstovaných nedaleko parkoviště v osadě Čeňkova pila
ID: 9896399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1062

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čeňkova Pila: v osadě
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'23.00''N, 13°29'37.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2019-10-11
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: zmlazuje
ID: 13896024

6847a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kašperské Hory, U Janoty
souřadnice: 49°9'30.62''N, 13°33'30.41''E, ± 25m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2015-11-01
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13112977

6847c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 210. Kašperské Hory: okolí cesty J od obce do údolí Zlatého potoka
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'10.00''N, 13°33'5.00''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389313

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kašperské Hory: osada Karlina Pila v údolí Losenice a její bezprostřední okolí
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'0.50''N, 13°34'1.60''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2019-07-24
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: zmlazuje
ID: 13894348

6848d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vimperk, Čkyně, ca 1 km JZ od obce nad pravým břehem Volyňky
souřadnice: 49°6'33.00''N, 13°49'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1063

6849a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Volyně_4250214
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'50.34''N, 13°53'0.89''E, ± 146m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5589659

6850b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0076_224123_84_L3.1
nejbližší obec: Kloub, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.36''N, 14°9'37.44''E, ± 61m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312523

6850d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory: západní cíp lesa "Koráz" (nad železniční tratí) SZ od osady
nejbližší obec: Vodňanské Svobodné Hory, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'23.52''N, 14°6'56.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-08-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823879

6851a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Protivín: doubrava na svahu nad železniční tratí na západ. svahu návrší "V Dobrém" (kóta 437) jižně od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'30.20''N, 14°13'22.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959301

6851c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vodňany (25.6.1957, leg.A.Keil, coll. JčM, 6.1950, leg.L.Heyrovský, coll. ZčM)
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'34.00''N, 14°10'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: A. Keil
pramen: Kletečka Z. (1997): K výskytu Coraebus undatus (Fab.) (Buprestidae, Coleoptera) v jižních Čechách. Krátké zprávy. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 37: 62-65.
projekt: FLDOK
ID: 9422870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1064

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PR Libějovický park
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'40.69''N, 14°11'33.84''E, ± 303m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994
pramen: Anonymus. Inventarizační průzkum a návrh opatření plánu péče pro návrh ZCHÚ Libějovický park. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6722318

6851d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Radomilická mokřina (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'42.83''N, 14°15'28.78''E, ± 496m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová I. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Radomilická mokřina
projekt: NDOP
ID: 12029682

6852b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bechyně, Hemera, 201b
souřadnice: 49°10'52.00''N, 14°27'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1958-05-28
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 327; Ranker kambický přechází až do KAs - Kambizem rankerové
ID: 494537

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Litoradlice; Mladý porost dubu, buku, javoru klenu, podrost velmi degradovaný, hodně Carex brizoides.
souřadnice: 49°9'31.62''N, 14°26'46.64''E, ± 147m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-23
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1535 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11775598

6852c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Olešník_6070001
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'25.52''N, 14°23'0.10''E, ± 49m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5746650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1065

6852d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0091_224412_194_X9B
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'2.52''N, 14°25'8.22''E, ± 113m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0091: w0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4327894

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0115_224407_1_L5.1
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'32.92''N, 14°25'32.95''E, ± 52m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0115: w0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4326415

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0091_224412_176_X9B
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'31.21''N, 14°25'42.31''E, ± 243m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0091: w0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4327880

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0026_224412_48_X9A
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'36.25''N, 14°27'24.05''E, ± 669m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0026: w0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4327734

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; maloploš.porost Q.rob.+petr., příměs Q.rubr., v podr.exp.Cx.briz., v E1 prvky L3.1, výskyt Pulm.off.,
Camp.pers., Maia.bif.
souřadnice: 49°6'37.52''N, 14°27'26.11''E, ± 132m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2012-09-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11521144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1066

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; maloploš.porost Q.rob.+petr., příměs Q.rubr., v podr.exp.Cx.briz., v E1 prvky L3.1, výskyt Pulm.off.,
Camp.pers., Maia.bif.
souřadnice: 49°6'37.52''N, 14°27'26.11''E, ± 132m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2012-09-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11521157

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poněšice; Rozsáhlý segment se starými kmenovinami s převahou BK(zmlaz.), s příměsí DB, KL, LP, SM, MD a Quer.rubr.,
paseky s hojnou Cal.epi., hoj.také Brach.syl., výskyt Ane.nem., Poa nem., Luz.luz., Gal.odor., Cir.lut., Cx.rem.+syl.
souřadnice: 49°6'24.34''N, 14°29'51.10''E, ± 1358m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11574483

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; nevyhraněný porost s převahou Q.petr., hojně Fag,syl., příměs Q.rubr. a Aesc.hip., exp.Cx.briz.
souřadnice: 49°6'1.82''N, 14°26'40.87''E, ± 640m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11522649

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; směs DB, BK, Ac.plat, výskyt Bet.pen., Q.rubr., podr.řídký s Cx.briz.
souřadnice: 49°6'46.13''N, 14°26'51.42''E, ± 218m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-22
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11522292

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; směs BK a DB s náletem BŘ, výskyt Aesc.hip. a Q.rubr., podr.chudý s Cx.briz.
souřadnice: 49°6'49.87''N, 14°26'40.03''E, ± 303m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-22
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11525868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1067

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; maloploš. dubo-habřina s příměsí BK, zmlaz., ojed výsadba Q.rubr., mírně eutr., exp.Cx.briz., výskyt
Pren.pur., Poly.mult., Pter.aq., Gal.odor., Sym.tub., Hep.nob., Maia.bif., Conv.maj.
souřadnice: 49°6'12.40''N, 14°27'49.03''E, ± 168m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2012-08-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11524912

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poněšice; mladý směsný porost s příměs. SM(zmlaz.), v podr. Gal.odor., Mer.per., Maia.bif., Lath.ver., Poly.mult., Cx.rem.,
Pren.pur., Circ.lut., mírně eutr.
souřadnice: 49°6'41.87''N, 14°29'10.47''E, ± 826m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11571478

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poněšice; maloploš.segm.při kraji lesa, směs DB, BK, SM a LP, výskyt Q.rubr., zmlaz. Carp.bet., exp.Cx.briz., eutr./ruder.,
výskyt Asar.eur., Mer.per., Stel.hol., Conv.maj., Gal.syl.
souřadnice: 49°6'47.71''N, 14°28'50.74''E, ± 166m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11571488

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Líšnice u Kostelce; potoční luh se zastoupením OL a DB, hojně SM, v podr. exp.Cx.briz., hojně Urt.dio. a Stel.nem.,
druh.pestré, výskyt Pulm.off., Gal.odor., Conv.maj., Sani.eur., Primul.elat., Pheg.conn., Imp.glan.(roztr.)
souřadnice: 49°7'3.03''N, 14°29'0.19''E, ± 858m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11574741

6853c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobřejovice u Hosína; porost s převahou BK, zmlaz., hojně Q.rob. a Pic.ab., výskyt Ulm.glab., Til.cor., exp.Cx.briz., mírně
eutr., výskyt Gal.odor., Cx.rem., Pre.pur., Maia.bif., Circ.alp., Gymn,.dry.
souřadnice: 49°6'5.67''N, 14°31'25.09''E, ± 813m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11571231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1068

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobřejovice u Hosína; výsadby Q.rob.+rubra, příměs BK, ruder., vlhčí, výskyt Circ.lut., Dry.cart., Eq.syl.
souřadnice: 49°6'1.08''N, 14°30'43.20''E, ± 416m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11573821

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Líšnice u Kostelce; výsadba DB, hojně SM, příměs BK, exp.Cx.briz., výskyt Gal.odor., Circ.lut.,Mili.eff., Conv.maj., Ane.nem.,
Sani.eur.
souřadnice: 49°7'24.82''N, 14°30'14.06''E, ± 939m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11574558

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drahotěšice; různověké porosty Pin.syl., příměs Pic.ab., Abi.alb.(oko), Bet.pen., Q.rob.+rubr. a Fag.s., Dicrano-Pinion, E1 cca
75% s dom. Vac.myrt., hojně Vac.v-id., výskyt Call.vul., Ave.fle., Molin.c., Nard.str., E0 cca 90% s převahou
souřadnice: 49°6'48.41''N, 14°33'22.98''E, ± 664m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11573070

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlkov u Drahotěšic; jedno-etážový porost s převahou Q.petr., hojně Til.cor., Pic.ab. a Q.rubr., E1 cca 75% s exp. Cx.briz.,
výskyt Gal.odo., Gymn.dry., Cx.syl., Luz.pil., Fest.alt., Eq.syl., Ath.f-f., Poly.vert., Mela.pra., Primula, Dant.dec.
souřadnice: 49°7'32.82''N, 14°32'4.05''E, ± 289m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-05
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11571792

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Líšnice u Kostelce; nevyhraněný maloplošný porost s převahou Fag.s., hojně Q.petr., příměs Q.rubr., Larix dec., E1 cca 25% c
Gal.odo., Ane.nem., Ave.fle., Luz.luz., Fest.alt., Conv.maj.
souřadnice: 49°8'18.51''N, 14°32'26.89''E, ± 85m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11570268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1069

6854a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0250_233306_415_L7.2
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'1.08''N, 14°42'17.60''E, ± 136m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434696

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0250_233306_377_L7.1
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.83''N, 14°42'25.49''E, ± 219m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434620

6854b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 45. Pleše: hráz rybníka Prostřední Ohrazený asi 2,5–2,7 km jz. od kaple v obci (lesní a přícestní vegetace)
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'59.10''N, 14°47'34.40''E, ± 110m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806139

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 49. Pleše: Ševcovský rybník asi 1,9 km zjz. od kaple v obci, litorální a lesní vegetace u záp. břehů rybníka
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'30.80''N, 14°47'45.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806214

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kardašova Řečice , Vřesná , 18 f4
souřadnice: 49°11'25.00''N, 14°46'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 30 - R
ID: 506284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1070

6854c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Frahelž - les na pravém břehu Lužnice, 0,4 km SSV zastávky ČD. Veselí nad Lužnicí.
souřadnice: 49°7'16.80''N, 14°44'20.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-04-08
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448164

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0006_233312_41_L2.3B
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'1.74''N, 14°44'22.31''E, ± 214m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0006: c0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4438916

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'2.90''N, 14°44'19.47''E, ± 424m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10864020

6854d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 68. Novosedly nad Nežárkou: Kolence, Kolenecká obora, les, okraje cesty se žlutou turistickou značkou a drobné písčiny od
rozcestí "U dubové lávky" (asi 4,05 km sz. od středu vsi) po rybník Prkenný (asi 2,4 km sev.–ssz. od středu vsi)
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'53.20''N, 14°46'6.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806634

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 12 d
souřadnice: 49°8'6.00''N, 14°49'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 21 - R
ID: 504939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1071

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kardašova Řečice , Val , 15 f3
souřadnice: 49°8'20.00''N, 14°46'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-09-25
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 67 Revize
ID: 506047

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 20 c4
souřadnice: 49°8'34.00''N, 14°48'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-11-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 43
ID: 518743

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0134tr_233308_387_L5.1
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'52.66''N, 14°49'51.82''E, ± 59m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436706

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0059_233308_92_L7.3
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.14''N, 14°48'8.96''E, ± 386m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0059: c0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4436121

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0059_233312_826_L7.2
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'23.04''N, 14°47'30.12''E, ± 271m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0059: c0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439039

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0059_233312_834_L7.3
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'2.66''N, 14°45'58.28''E, ± 501m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0059: c0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1072

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0059_233308_111_L7.3
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'16.87''N, 14°48'15.77''E, ± 122m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0059: c0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4436100

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0059_233308_134_X9A
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.48''N, 14°48'52.06''E, ± 552m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0059: c0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4436118

6855a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 23 b2
souřadnice: 49°9'2.00''N, 14°50'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-01
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 17 Revize
ID: 518804

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 23 b2
souřadnice: 49°9'2.00''N, 14°50'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-10-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 17
ID: 518780

6855c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jemčina u Novosedel nad Nežárkou, ca 1,5 km SV od osady
souřadnice: 49°6'37.00''N, 14°51'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1624124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1073

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jemčina u Novosedel nad Nežárkou, ca 1,7 km VSV od osady
souřadnice: 49°6'14.00''N, 14°52'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1624133

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 9 h2 , U Landštejnovy aleje
souřadnice: 49°8'47.00''N, 14°50'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-30
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 19 - R
ID: 504898

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0134tr_233308_356_L7.2
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'34.43''N, 14°50'14.28''E, ± 56m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436623

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0134tr_233308_336_L5.4
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'52.33''N, 14°51'14.58''E, ± 58m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436308

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0134tr_233314_242_L5.4
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.52''N, 14°53'23.82''E, ± 52m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4440263

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0134tr_233314_322_L7.2
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'42.37''N, 14°52'3.61''E, ± 45m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4440530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1074

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0083tr_233313_316_L7.3
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'29.63''N, 14°50'29.62''E, ± 126m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439703

6856a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jindřichův Hradec , Jitra , 69 b1 , Kanclov
souřadnice: 49°9'16.00''N, 15°2'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-20
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 116 , REVIZE Porost domýcen, ponechány výstavky BO. Pasečné stádium: Cal. epig., Epilob. ang., Sen.
sylv., Rubus frutic. Ústup Vacc. sp.
ID: 62561

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jindřichův Hradec; nerepresentativní stejnověká doubrava se silně degradovaným podrostem
souřadnice: 49°9'3.81''N, 15°2'31.34''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12477294

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jindřichův Hradec; jehličnatý les s příměsí dubu, i Q. rubra, hojný podrost
souřadnice: 49°9'22.31''N, 15°2'8.14''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12477875

6856b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mutyněves: les asi 300 m J od kóty Na Kopci (592 m)
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'36.63''N, 15°6'37.16''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pěstován a zplaňuje
ID: 14126720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1075

6856c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 555. Jindřichův Hradec: při pravém břehu Hamerského potoka před vtokem do rybníka Vajgar u silničního obchvatu
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.80''N, 15°1'20.80''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-02
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815043

6857d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 660. Český Rudolec: Lipnice, hájovna na sv. okraji vsi asi 400 m sev. od hráze Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'33.00''N, 15°18'40.50''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: K. Prach
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaňuje
ID: 13809005

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brandlín_150205
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'44.84''N, 15°19'25.46''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5057909

6858c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dačice, Dačice 13 b1
souřadnice: 49°7'24.00''N, 15°24'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 23; REVIZE /bez data/ - LT 4M1 přechází do 4-5K1
ID: 56614

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lipnice, Dačice 13c6, Háj
souřadnice: 49°7'11.00''N, 15°23'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 12-R
ID: 51833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1076

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostelní Vydří_5920187
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'8.58''N, 15°23'43.51''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-14
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729371

6858d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: PP Dubová stráň 2096
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.81''N, 15°26'34.00''E, ± 381m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt; Jan Roleček
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Jan Roleček. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Dubová stráň. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.2008 - 31.10.2009
ID: 7846259

6859b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: VKP Hruškovec
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.15''N, 15°36'8.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. Biologický průzkum VKP Hruškovec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7835539

6859d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zdeňkov_5970146
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'41.93''N, 15°36'34.67''E, ± 149m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5733254

6860d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0244_234412_8_X9B
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'2.57''N, 15°47'17.92''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4499607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1077

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0244_234412_4_L5.1
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'51.66''N, 15°47'18.35''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4499597

6861d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Myslibořice
souřadnice: 49°7'7.41''N, 15°57'56.25''E, ± 127m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-08
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1324 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10927102

6862b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 132. Plácky: širší okolí zeleně znač.tur.cesty mezi ústím potoka od Sedlece do Oslavy a myslivnou na okraji lesa asi 1 km V
od Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 340-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309860

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 137. Holý kopec - Gloriet: zalesněné náhorní plató, svah údolí na P břehu Oslavy a aluvium v prostoru Holého kopce a
Glorietu, asi 2,5 km V od obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 320-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310282

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 131. Vlasák: údolí na P břehu Oslavy od rekreačního komplexu Vlasák po ústí potoka od Sedlece, aluvium a přilehlé úpatí V
orient. svahu
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1078

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Holý kopec - Gloriet (lokalita č. 137)
nejbližší obec: Sedlec u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'37.76''N, 16°9'43.75''E, ± 928m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6388229

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Plácky (lokalita č. 132)
nejbližší obec: Sedlec u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'23.57''N, 16°9'34.44''E, ± 467m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6370496

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlasák (lokalita č. 131)
nejbližší obec: Zňátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'45.39''N, 16°9'24.48''E, ± 567m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6493495

6862d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0081_243308_306_X9A
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'45.38''N, 16°9'17.10''E, ± 302m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0081: j0081. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.09.2002 - 28.08.2003
ID: 4593596

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0081_243308_188_L3.1
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'12.77''N, 16°9'32.90''E, ± 106m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0081: j0081. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.09.2002 - 28.08.2003
ID: 4593567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1079

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0081_243308_177_X13
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'39.12''N, 16°9'41.11''E, ± 229m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0081: j0081. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.09.2002 - 28.08.2003
ID: 4593633

6863a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: dno údolí Sudického potoka mezi jeho ústím do Chvojnice a rybníkem na jižním okraji Sudic
nejbližší obec: Sudice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'17.04''N, 16°13'58.44''E, ± 659m
nadmořská výška: 355-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Chytrý; M. Lepší
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: kult., spontánní zmlazení
ID: 8830685

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sudice u Náměště nad Oslavou; Starší porost na svahu nad potokem, členitý reliéf s vtroušenými menšími skalkami,
druhově bohatý podrost, narušeno současnými těžbami, tvoří se paseky, výskyt invazních dřevin (akát, dub červený).
souřadnice: 49°10'23.61''N, 16°13'53.89''E, ± 340m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12417471

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sudice u Náměště nad Oslavou; Listnatý porost na mírném svahu, ruderalizované E1.
souřadnice: 49°10'41.47''N, 16°13'33.26''E, ± 88m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-12
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12420932

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1080

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953385

6863b

lokalita: Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Příbram na Moravě: 1 km SSZ od odbočky silnice (směrem na Příbram) ve Vysokých
Popovicích; les
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'31.03''N, 16°17'15.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Danihelka J.
ID: 13985472

6863c

lokalita: Třebíč, Lhánice, Údolí Jihlavy; PR Velká skála, báze levobřežního údolního svahu pod Velkou skálou (kóta 376), cca 1,8 km
vjv. obce. Kulturní dubina na zpevněné podsvahové suti.
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'4.00''N, 16°14'14.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-03-30
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954060

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lhánice, 2km JV obce, levý břeh údolí Jihlavy, rezervace Velká skála
souřadnice: 49°6'1.40''N, 16°14'38.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-20
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3013549

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Senorady; Mladá výsadba BK, vtroušeně KL a Quercus rubra.
souřadnice: 49°8'5.45''N, 16°12'21.97''E, ± 192m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-04-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12419214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1081

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.26''N, 16°13'5.66''E, ± 1214m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11954413

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'33.70''N, 16°14'41.05''E, ± 784m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955550

6863d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 161. Rovná: svahy údolí na P břehu řeky Oslavy mezi Novou Vsí a Kovářovým kopcem 1,5-2,5 km JZ od Oslavan
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9312548

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rovná (lokalita č. 161)
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'8.41''N, 16°18'36.04''E, ± 685m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6399288

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.43''N, 16°15'55.79''E, ± 1654m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956112

6864a

lokalita: Zastávka u Brna, smíšený les za obcí
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.09''N, 16°21'44.55''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-10
nálezce: R. Gromszká
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1082

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC  OKROUHLÍK  Polesí  Okrouhlík  57 c
souřadnice: 49°10'36.00''N, 16°22'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-09-09
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793120

6864b

lokalita: distr. Brno: U domů při trati 1,5 km J od Omic
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'22.06''N, 16°27'11.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-11-03
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985538

lokalita: distr. Brno: Cíp lesa 0,5 km V od Dvorku u Omic, u lesní cesty
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'53.38''N, 16°26'0.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-11-03
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985539

6865a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Žebětín; středně starý porost, lokálně trocha jehličnanů
souřadnice: 49°11'41.82''N, 16°30'51.35''E, ± 113m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12426992

6866a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Andělka a Čertovka
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'18.69''N, 16°43'18.49''E, ± 323m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. IP květeny CHPV Andělka a Čertovka.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6411063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1083

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Andělka a Čertovka
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'18.69''N, 16°43'18.49''E, ± 323m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. IP květeny CHPV Andělka a Čertovka.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6478268

6868c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: zalesněné mírné S–SZ svahy podél lesní cesty (= žlutě značená turistická cesta) 0,5–1 km J od kostela sv. Mikuláše v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 300-335 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799888

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,Na Ulehlé, 5a
souřadnice: 49°8'42.00''N, 17°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-05
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 999937

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,Na Ulehlé, 64a
souřadnice: 49°8'42.00''N, 17°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1961-09-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 999905

6869a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0018_244403_150_X10
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'23.41''N, 17°10'27.01''E, ± 91m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. z0018: z0018. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4632250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1084

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Strabišov - Oulehla, část Strabišov
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'30.95''N, 17°12'22.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Michal Krátký; Vlastimil Rybka; Slavomír Dostalík
pramen: Rybka V., Krátký M., Dostalík S. Botanický inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Strabišov – Oulehla; kód
ZCHÚ: 413; k.ú. Lísky; Zlínský kraj, okres Kroměříž. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6957459

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brankovice; tyčkovina BK, při okraji i HB, DB, dub červený
souřadnice: 49°10'23.22''N, 17°10'27.44''E, ± 91m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12490996

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kunkovice u Litenčic; Tyčkovina až tyčovina DB, řídce Q. rubra.
souřadnice: 49°10'37.36''N, 17°12'38.32''E, ± 91m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-05-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12491775

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla; roztroušeně
souřadnice: 49°10'37.97''N, 17°12'21.85''E, ± 490m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
poznámka: několik stromů
ID: 11305611

6869d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 495. Stupava, obec
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'55.00''N, 17°14'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner; Vladimír Skalický; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1085

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 27.Chřiby,les u hajenky
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
pramen: Baroušová H. & Unar J. (1990): Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech. - Scripta (J. Fac. Sci. Masaryk
Univ.) 20: 397-411.
projekt: FLDOK
poznámka: u cest
ID: 8679002

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0003_244410_8_X9B
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'49.19''N, 17°16'5.41''E, ± 135m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-06-24
nálezce: Kateřina Kratochvílová
pramen: Katka Kratochvílová. z0003: z0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4634316

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Malenisko
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'4.14''N, 17°15'57.07''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984
nálezce: Jiří Unar
pramen: Baroušová H., Unar J. Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1984 - 31.12.1988
ID: 6559046

6870b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Halenkovice_1120390
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'20.40''N, 17°25'13.55''E, ± 80m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161410

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Halenkovice_1120011
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'45.78''N, 17°25'10.31''E, ± 82m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5158998

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Halenkovice_1120108
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'44.06''N, 17°26'58.06''E, ± 85m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1086

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Halenkovice_1120118
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'48.92''N, 17°26'44.41''E, ± 141m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159623

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kudlovice_1120502
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'32.90''N, 17°26'51.40''E, ± 147m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162137

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Dědina; fragment mladšího listnatého porostu, mapovatelné jako sekundární Carpinion
souřadnice: 49°11'52.09''N, 17°26'37.23''E, ± 45m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12302869

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Dědina; mladá listnatá enkláva, ale i dub červený
souřadnice: 49°11'57.42''N, 17°26'42.25''E, ± 56m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12303944

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Halenkovice; mladší porost, hlavně na okraji přechází do bučiny
souřadnice: 49°11'20.29''N, 17°27'35.33''E, ± 144m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12303870

6871b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°9'35.65''N, 17°38'43.68''E, ± 104m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10688259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1087

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°9'34.70''N, 17°38'51.00''E, ± 255m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10688498

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°9'39.61''N, 17°38'41.57''E, ± 129m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10688529

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°9'40.99''N, 17°38'49.20''E, ± 116m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10688541

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°10'19.48''N, 17°39'42.69''E, ± 179m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10744225

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°10'9.58''N, 17°39'7.06''E, ± 82m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10756175

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°10'24.11''N, 17°39'31.85''E, ± 173m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10744241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1088

6871c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /314/ Gottwaldov: Spytihněv: břeh Moravy, 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106318

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžpole u Uherského Hradiště_5590105
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'42.91''N, 17°30'36.54''E, ± 541m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5704940

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kněžpole u Uherského Hradiště_5590091
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'33.26''N, 17°30'46.66''E, ± 273m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5704922

6872a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0086_253402_42_L3.3B
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'9.89''N, 17°44'43.19''E, ± 59m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Liška
pramen: Martin Liška. z0086: z0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4748957

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0086_253402_36_L5.1
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'7.69''N, 17°44'30.77''E, ± 193m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Liška
pramen: Martin Liška. z0086: z0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4748952

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6939371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1089

6872b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /316/ Horní Lhota: Tutkova, 2 km S obce
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Benešov
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106320

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0034_253403_459_L2.2B
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'56.74''N, 17°49'14.77''E, ± 75m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-08-16
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. z0034: z0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4749288

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0020_253403_125_L5.1
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°11'4.60''N, 17°49'52.54''E, ± 346m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. z0020: z0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4749219

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'5.71''N, 17°48'27.03''E, ± 244m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11113892

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'22.26''N, 17°48'10.37''E, ± 166m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11113969

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°9'40.25''N, 17°49'25.68''E, ± 81m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-08
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11125734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1090

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'0.47''N, 17°48'28.51''E, ± 156m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11115512

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'21.54''N, 17°45'30.75''E, ± 316m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11132918

6872c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°8'58.01''N, 17°40'58.91''E, ± 169m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10732647

6873b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0064bk_253410_348_L3.3B
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'8.17''N, 17°57'52.34''E, ± 165m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0064bk: z0064bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754112

6873c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /246/ Sehradice: výslunná stráň 1 km VJV obce
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106240

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43: Některé zajímavé nálezy z Gottwaldovska.  , 1974.
projekt: NDOP
ID: 7751285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1091

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137: Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V.  , 1986.
projekt: NDOP
ID: 7311413

6873d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7737569

6874c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0035bk_254311_461_X9B
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'32.80''N, 18°1'31.62''E, ± 269m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. z0035bk: z0035bk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2001 - 21.10.2002
ID: 4780003

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446383

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.12.2004
ID: 7514876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1092

6874d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2004
ID: 7748209

6948d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veselka: les asi 550 m JJZ od kóty Na Vrších (928 m)
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'51.94''N, 13°49'2.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2020-09-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: pěstován
ID: 14030363

6949a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0190_223413_97_X12
nejbližší obec: Bošice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'27.85''N, 13°50'44.52''E, ± 98m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Petr Horn
pramen: Petr Horn. w0190: w0190. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.09.2003 - 02.08.2004
ID: 4297655

6949c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Včelná pod Boubínem: jednotlivé stromy vysazené podél asfaltové cesty od osady Na Pile po rozcestí asi 1,7 km JJZ od této
osady
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'30.23''N, 13°50'44.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 880-1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2021-10-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14118165

6950b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Protivín, Libějovice, 56c, Jedlový vrch
souřadnice: 49°5'18.00''N, 14°8'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-07-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 4
ID: 299535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1093

6950d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0093_224323_112_L5.1
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'53.29''N, 14°9'18.58''E, ± 142m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jakub Brom
pramen: Jakub Brom. w0093: w0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4324890

6952a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Munice_6070030
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.02''N, 14°24'36.40''E, ± 184m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-10-28
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5042217

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0116_224416_116_L7.2
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'21.68''N, 14°21'30.67''E, ± 97m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0116: w0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4329072

6952b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Les mezi údolím bezejmenného potoka a údolím potoka vytékajícího ze Zlatěšovického rybníka v
úseku ca 0,6 km ssv. až 0,4 km s. od vrchu Baba
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8472413

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Luční enkláva U chaty a podél cesty (a v jejím bližším okolí) vedoucí z luční enklávy U chaty (ca 1,8 km
jv. od vrcholu Velkého Kameníku) k potoku (ca 2 km jv. od vrcholu Velkého Kameníku),
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: dále po cestě proti proudu potoka k luční enklávě U Jelena (0,4 km s. od vrcholu Velkého Kameníku), přes vrchol Velkého
Kameníku k luční enklávě Tlamsů jitro (ca 0,5 km s. od vrcholu Velkého Kameníku); 24.6., 25.6.;
ID: 8472412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1094

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou (20.8.1987, leg. E. Kučera, coll. V. Karas)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'31.00''N, 14°26'23.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: E. Kučera
pramen: Kletečka Z. (1997): K výskytu Coraebus undatus (Fab.) (Buprestidae, Coleoptera) v jižních Čechách. Krátké zprávy. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 37: 62-65.
projekt: FLDOK
ID: 9422864

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: CHPV Libochovka, 3,5 km S Dobřejovic, SV Hluboké n. Vlt.
souřadnice: 49°4'47.00''N, 14°28'37.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1991
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1992): Inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru "Libochovka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2208698

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0091_224412_220_X9B
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'38.26''N, 14°25'31.26''E, ± 217m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0091: w0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4327908

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0091_224412_207_X13
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'47.69''N, 14°25'36.84''E, ± 237m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0091: w0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4327903

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0026_224417_86_X9A
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'16.91''N, 14°27'37.94''E, ± 169m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0026: w0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4329205

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0026_224412_6_X9A
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.32''N, 14°27'27.65''E, ± 667m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0026: w0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4327722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1095

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0026_224417_56_X9A
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'44.36''N, 14°27'0.47''E, ± 310m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0026: w0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4329184

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0026_224417_76_X13
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'59.74''N, 14°27'23.40''E, ± 205m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0026: w0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4329194

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0026_224418_6_X9A
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'9.82''N, 14°27'52.02''E, ± 241m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0026: w0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4329529

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; převaha Aln.glu. v okolí rybníka, příměs Q.rubr.+rob., Pin.syl., Pic.ab., Bet.pen., exp.Cx.briz., hojně
Gly.flu., výskyt Cx.rem., Card.ama., Desch.c., lys.vul., Imp.par.
souřadnice: 49°5'39.29''N, 14°25'18.16''E, ± 269m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11526128

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; směs dřevin, různé věkové skupiny, eutr./ruder.
souřadnice: 49°4'57.71''N, 14°26'2.78''E, ± 325m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11525491

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; převaha Fag.syl., hojně Q.rob., příměs Q.rubr., podr.chudý, eutr.
souřadnice: 49°4'57.21''N, 14°25'22.15''E, ± 577m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11524346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1096

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; poměrně zachovalá bučina, kamenité, prochází potok(V4B), příměs Aln.glu., Frax.ex., Q.rubr.,
Ac.plat.+pse., chudý podr., eutr.
souřadnice: 49°4'59.84''N, 14°26'30.39''E, ± 660m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11524378

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; směs BK a DB ve svazích, hojně zmlaz LP a Ac.pse., u potoka Sx.capr.+aur., exp.Cx.briz., eutr., výskyt
Camp.pers., Gal.odor., Ane.nem., Tana.corym
souřadnice: 49°5'5.49''N, 14°27'41.84''E, ± 603m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2012-06-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11523614

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; směs s převahou BK, DB a LP ve svazích, hojně zmlaz LP a Ac.pse., exp.Cx.briz., eutr., výskyt Gal.odor.,
Ane.nem., Tana.corym
souřadnice: 49°5'7.63''N, 14°27'24.63''E, ± 1019m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11524029

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; ochuzená bučina, mladý porost, podr.sporad. s Gal.odor., Gym.dryo.,Ane.nem., Mili.eff.
souřadnice: 49°5'46.09''N, 14°27'42.72''E, ± 225m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2012-08-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11523839

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; převaha Fag.s. a Pic.ab., příměs Til.cor. a Q.rob., E2 cca 20%, E1 cca 50% s převahou Cx.briz., výskyt
Vinc.hir., Cx.syl., Desch.c., Luz.luz., Gal.syl., Poa nem., Fest.alt.+gig., Imp.n-t.+par., Cal.epi., Q.rubr.
souřadnice: 49°3'52.74''N, 14°27'27.47''E, ± 946m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-09-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11521542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1097

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Hlubocké hráze
souřadnice: 49°3'22.98''N, 14°26'8.57''E, ± 2943m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011
nálezce: Dagmar Novotná; Lucia Kulichová; Klára Jandečková
pramen: Jandečková K., Novotná D., Kulichová L. (2014): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro
plán péče EVL Hlubocké hráze
projekt: NDOP
ID: 11957848

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poněšice; Q.rob. s příměsí Pic.ab. a Pop.tre., výskyt Q.rubr., stejnověké, exp. Cx.briz. a Cal.aru., výskyt Luz.pil., Con.maj.,
Mela.pra., Imp.n-t.+par., Vac.myr., Gal.syl.+rot., Maia.bif., Hep.nob., pramenište s Car.ama. a Eq.syl.
souřadnice: 49°5'39.62''N, 14°28'18.75''E, ± 1002m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2011-09-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11520198

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Poněšice; Q.rob. s příměsí Pic.ab. a Pop.tre., výskyt Q.rubr., stejnověké, exp. Cx.briz. a Cal.aru., výskyt Luz.pil., Con.maj.,
Mela.pra., Imp.n-t.+par., Vac.myr., Gal.syl.+rot., Maia.bif., Hep.nob., pramenište s Car.ama. a Eq.syl.
souřadnice: 49°5'39.62''N, 14°28'18.75''E, ± 1002m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2011-09-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11520205

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; stejnověký směsný porost s Q.rubr. (zmlaz.), E1 cca 75% s exp. Cx.briz., hojně zmlaz. Ac.pse., výskyt
Mili.eff., Gal.syl., Poa nem., Fest.alt., Brach.syl., Alli.pet., Urti.dio., Imp.par., Cal.epi.
souřadnice: 49°4'0.44''N, 14°26'34.75''E, ± 334m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-09-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11524772

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou; stejnověký směsný porost s Q.rubr. (zmlaz.), E1 cca 75% s exp. Cx.briz., hojně zmlaz. Ac.pse., výskyt
Mili.eff., Gal.syl., Poa nem., Fest.alt., Brach.syl., Alli.pet., Urti.dio., Imp.par., Cal.epi.
souřadnice: 49°4'0.44''N, 14°26'34.75''E, ± 334m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-09-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11524791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1098

6953b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0084tr_224415_12_X9A
nejbližší obec: Záblatí u Ponědraže, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'47.00''N, 14°39'22.97''E, ± 434m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0084tr: w0084tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4328982

6953d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lišov: les asi 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'42.41''N, 14°35'4.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850944

6954a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0084tr_233311_631_L7.3
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.72''N, 14°42'26.93''E, ± 137m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0084tr: w0084tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4438594

6954b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 133. Klec: hráz (záp. břeh) rybníka Potěšil (červená turistická značka) a břehové porosty při záp. břehu rybníka asi 1,15 km
ssv. až 2,6 km sev.–ssv. od kaple sv. Jana Nepomuckého na návsi v obci Lužnice
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'45.40''N, 14°45'43.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce:  Štefánek,M.; T. Urfus;  alii; R. Paulič
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°04'19,6"N, 14°45'45,4"E; 49°05'10,5"N, 14°45'41,8"E
ID: 13808055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1099

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 142. Lužnice: okolí lesní cesty mezi památníkem U letadla a záp. okrajem lesního komplexu Obora (tvořeného Rybniční
stokou) asi 1,95 km sv. až 1,2 km vsv. od kaple sv. Jana Nepomuckého v obci
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'12.10''N, 14°46'31.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce:  Štefánek,M.; T. Urfus;  alii; R. Paulič
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°04'25,4"N, 14°46'36,5"E; 49°03'56,6"N, 14°46'16,8"E
ID: 13808217

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /2/stan.1. Rybník Rožmberk: asi 4km od Třeboně, stanice umístěna nad hranou vydlážděné části hráze. (sním.)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.00''N, 14°46'58.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
pramen: Zákravský P. & Hroudová Z. (1989): Mikroklima rybničních hrází. - Preslia 61: 145-167.
projekt: FLDOK
ID: 7963113

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 3. CHKO Třeboňsko: pod SV okrajem hráze rybníka Lipičí 2 km JJZ od obce Kolence, soliflukční hlíny (Dornič 1977), stanoviště
spol. přechod.charakteru mezi asociaci Stellario-Tilietum
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'25.00''N, 14°47'5.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
pramen: Boublík K. & Lepší M. (2001): Dvě nové lokality Botrychium matricariifolium v Čechách s poznámkami k cenologii druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 37-43.
projekt: FLDOK
ID: 9480012

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lužnice (8.7.1963, leg. V. Karas)
nejbližší obec: Lužnice n. Luž., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'50.00''N, 14°45'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: V. Karas
pramen: Kletečka Z. (1997): K výskytu Coraebus undatus (Fab.) (Buprestidae, Coleoptera) v jižních Čechách. Krátké zprávy. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 37: 62-65.
projekt: FLDOK
ID: 9422861

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolence (CHKO Třeboňsko), při S okraji hráze rybníka Zadní Pasecký J od obce
souřadnice: 49°4'35.00''N, 14°47'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1100

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolence (Třeboňsko), pod SV okrajem hráze rybníka Lipičí ca 2 km JJZ od obce
souřadnice: 49°4'26.00''N, 14°47'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Lepší M. (2001): Dvě nové lokality Botrychium matricariifolium v Čechách s poznámkami k cenologii druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 36: 37-43.
projekt: ČNFD
ID: 1615471

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: rybník Rožmberk, nad hranou vydlážděné části hráze
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°46'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Z. Zákravský
pramen: Zákravský P. et Hroudová Z. (1989): Mikroklima rybničních hrází. - Preslia, Praha, 61: 145-167.
projekt: ČNFD
ID: 2026066

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0059_233312_837_L7.3
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.02''N, 14°46'10.60''E, ± 78m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0059: c0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439050

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: c0059_233312_840_L7.3
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.62''N, 14°46'12.65''E, ± 339m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0059: c0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439053

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0050tr_233317_269_M1.1
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.72''N, 14°45'27.90''E, ± 153m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-03-03
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0050tr: w0050tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4441983

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_233317_114_L7.3
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'16.51''N, 14°46'23.63''E, ± 206m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4441932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1101

6954c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0141tr_331101_134_L7.2
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'23.76''N, 14°43'19.56''E, ± 182m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0141tr: w0141tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945906

6954d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třeboň (7.8.1966, leg. J. Čech)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'22.00''N, 14°46'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Čech
pramen: Kletečka Z. (1997): K výskytu Coraebus undatus (Fab.) (Buprestidae, Coleoptera) v jižních Čechách. Krátké zprávy. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 37: 62-65.
projekt: FLDOK
ID: 9422876

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°0'3.90''N, 14°49'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-03
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476436

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°1'30.10''N, 14°49'48.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-03
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476418

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: rybník Rožmberk, hráz, nad hranou vydlážděné části hráze
souřadnice: 49°2'41.00''N, 14°46'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Z. Zákravský
pramen: Zákravský P. et Hroudová Z. (1989): Mikroklima rybničních hrází. - Preslia, Praha, 61: 145-167.
projekt: ČNFD
ID: 2284313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1102

6955a

lokalita: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou. les 1 km od hřbitova v obci, V od silnice směr Pístina
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'39.37''N, 14°54'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-14
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985526

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jindřichův Hradec , Sýkora , 445 B9 , Makaska
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°52'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-10-11
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 055/II
ID: 507061

6955b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 175a. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, hráz bývalého Blatského rybníka mezi osadou Na Cihelně a Blatskou Baštou
1,55–1,95 km jv. od středu vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.10''N, 14°57'42.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809079

6955c

lokalita: distr. Třeboň. Mníšek: hráz rybníka Kouškovec
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.07''N, 14°54'24.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-18
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985527

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třeboň - les 0,4 km JV od U Dušánků, 5 km VJV zastávky Třeboň-lázně. Třeboň.
souřadnice: 48°59'59.80''N, 14°50'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-15
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1103

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0048tr_331103_91_L7.2
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'58.18''N, 14°50'53.84''E, ± 316m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946159

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mníšek; Výsadba dubů u rybníků, i nálet dřevin (X12A).
souřadnice: 49°2'23.23''N, 14°54'25.67''E, ± 144m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 11690938

6955d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 201. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, les při asfaltové lesní cestě na Lesovnu v Dubovici 50–550 m již. od Blatské Hajnice a
3,3 km jv. od středu vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'27.40''N, 14°58'30.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: zmlazuje
ID: 13809452

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jindřichův Hradec , Zadní les, 210 D10, Pod Pralesem
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°59'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-11-15
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 274
ID: 64258

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubovice - Vojířov, Dubovice , 209 c3
souřadnice: 49°2'9.00''N, 14°59'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 8 - R
ID: 64314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1104

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubovice - Vojířov , Dubovice , 221 f7 ,  U buku
souřadnice: 49°2'1.00''N, 14°57'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 396 Revize
ID: 520152

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubovice-Vojířov, Dubovice222c1, Kněžská skála
souřadnice: 49°0'57.00''N, 14°59'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 16-R; mechy na balvanech, BK mohl být vysázen uměle
ID: 53653

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Fabián - Homolka (projekt JCK)
souřadnice: 49°1'52.34''N, 14°59'20.93''E, ± 1011m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Fabián
- Homolka
projekt: NDOP
ID: 12029489

6956b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kunějov: les asi 0,5 km JV od JV okraje hráze Kačležského rybníka
nejbližší obec: Kunějov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.99''N, 15°6'11.71''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-12-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pěstován
ID: 14018588

6957a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 861. Kunžak: Kaproun, malý rybníček a malé přechodové rašeliniště na jeho vých. břehu a nejbližší okolí asi 300 m sz. od
středu vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.00''N, 15°10'42.80''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1105

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0041_233419_114_L5.4
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'37.96''N, 15°14'38.98''E, ± 151m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0041: w0041. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4455963

6958b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dobrohošť - prameniště 1,2 km JJZ obce. Dačice.
souřadnice: 49°4'4.60''N, 15°28'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443660

6959c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0229_332104_11_L3.1
nejbližší obec: Pálovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'0.34''N, 15°31'52.21''E, ± 236m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Vladimír Šácha
pramen: Vladimír Šácha. j0229: j0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4963071

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_332103_15_L3.1
nejbližší obec: Pálovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'59.47''N, 15°31'44.65''E, ± 315m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Vladimír Šácha
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4963035

6960b

lokalita: Jakubov u Mor. Budějovic: les JZ od vrcholu kopce Sv. Vít (k. 557) ca 1,7 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Lukov u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'54.00''N, 15°47'32.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-03-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13616264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1106

6960c

lokalita: Třebíč, Kojatice; les Kojatická dubina, lesní komplex severně dvora Spetice cca 2,2 km severovýchodně středu obce. Okraj
lesa 300 m severně dvora Spetice..
nejbližší obec: Kojatice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'36.00''N, 15°43'48.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-16
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Ondráčková S.
ID: 13954057

6960d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Syrovice
souřadnice: 49°0'23.17''N, 15°45'10.51''E, ± 230m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1199 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L3.1
ID: 11127309

6961c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Ohrazenice na Moravě
souřadnice: 49°2'23.75''N, 15°54'6.84''E, ± 87m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-26
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10874163

6961d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostim
souřadnice: 49°1'33.27''N, 15°55'51.28''E, ± 61m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10906753

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hostim
souřadnice: 49°1'33.27''N, 15°55'51.28''E, ± 61m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10906758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1107

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rozkoš u Jevišovic
souřadnice: 49°2'25.21''N, 15°57'25.54''E, ± 40m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-09
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10931204

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rozkoš u Jevišovic
souřadnice: 49°1'52.77''N, 15°57'35.66''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-09
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10931537

6962b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°3'7.19''N, 16°5'42.65''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-09-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10476067

6962c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0050_243321_426_X9B
nejbližší obec: Újezd nad Rokytnou, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'6.50''N, 16°2'35.66''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0050: j0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4603641

6962d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0050_243322_218_X9B
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'41.28''N, 16°5'53.59''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0050: j0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4603835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1108

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0050_243322_418_X9B
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'5.50''N, 16°5'38.76''E, ± 85m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0050: j0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4603976

6963b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0088_243325_56_L3.1
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'22.93''N, 16°18'44.24''E, ± 164m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0088: b0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4605752

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_12_Velká plošina Tábor
souřadnice: 49°3'38.65''N, 16°19'46.48''E, ± 247m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12030607

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_97_Východní část Obory
souřadnice: 49°3'16.99''N, 16°19'1.40''E, ± 65m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12036860

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_95_U cesty les s akátem
souřadnice: 49°3'13.56''N, 16°19'8.33''E, ± 49m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12036824

6963d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_74_Křepelčí vrch
souřadnice: 49°2'49.28''N, 16°19'9.54''E, ± 63m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12033287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1109

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_77_Acidofilní doubrava
souřadnice: 49°2'53.48''N, 16°19'18.39''E, ± 74m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12033885

6964a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0204_243416_67_L6.5B
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'44.60''N, 16°22'54.98''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0204: b0204. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.06.2002 - 27.07.2003
ID: 4611798

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0204_243416_64_L3.1
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'38.70''N, 16°23'4.27''E, ± 175m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0204: b0204. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.06.2002 - 27.07.2003
ID: 4611791

6964b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0123_243417_38_X10
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'6.82''N, 16°25'1.38''E, ± 180m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0123: b0123. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4613679

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Silůvky; degradovaná mladá lipina s dubem červeným a borovicí
souřadnice: 49°5'42.69''N, 16°27'35.31''E, ± 110m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13050290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1110

6964c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vedrovice: les na svahu 1 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°1'49.10''N, 16°22'24.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936514

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: LHC  LESKOUN   Polesí  M.Krumlov  29 b
souřadnice: 49°2'8.00''N, 16°21'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Lesní typ 2H9 neexistuje v PLO 33.
ID: 791733

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0112_341201_41_L3.1
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'48.13''N, 16°21'9.14''E, ± 194m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0112: b0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984259

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0112_341201_168_X9B
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'14.04''N, 16°20'14.57''E, ± 73m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0112: b0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984308

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Moravský Krumlov
souřadnice: 49°0'42.46''N, 16°21'22.90''E, ± 105m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-27
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10356086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1111

6965d

původní jméno: Quercus
lokalita: Židlochovice
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'22.29''N, 16°37'7.70''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-08-30
nálezce: O. Mrkos
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985826

původní jméno: Quercus
lokalita: Židlochovice
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'22.29''N, 16°37'7.70''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-08-30
nálezce: O. Mrkos
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985842

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0157_341205_107_X13
nejbližší obec: Unkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'8.26''N, 16°36'35.71''E, ± 144m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-10
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. b0157: b0157. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984484

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0157_341205_128_X9B
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'22.00''N, 16°37'20.78''E, ± 110m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-10
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. b0157: b0157. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984510

6967a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: listnatý les ve žlíbku s periodickým potůčkem, ca 1,8 km VJV od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 280-330 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1112

6967b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těšanka (49°04'47" N, 16°56'06" E)
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799890

6967c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0015_244323_50_L3.3B
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'36.01''N, 16°51'26.17''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-18
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. b0015: b0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4631860

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_342103_15_L3.3B
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'28.20''N, 16°51'22.79''E, ± 314m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4993348

6967d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Šumberk
souřadnice: 49°2'51.76''N, 16°55'55.03''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-09-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: semenáčky; L3.3A
ID: 11174445

6968a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mouřínov_5560636
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'57.68''N, 17°0'27.14''E, ± 92m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2008-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0556. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5687577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1113

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0205_244417_66_X9B
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'43.93''N, 17°4'37.31''E, ± 57m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2003
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0205: b0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4637863

6968b

lokalita: distr. Kyjov: Bohuslavice, les "Lenivá" 2,3 km S obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'17.74''N, 17°7'19.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07-10
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985537

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0205_244417_202_X9B
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'12.47''N, 17°5'39.70''E, ± 88m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0205: b0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4637928

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Haluzice 4
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.79''N, 17°6'17.29''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6998304

6969a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 460.Vřesovice, Holý kopec, JV svahy 1,5 km S obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'11.00''N, 17°12'47.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1114

6969b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 510. Buchlovice, chatový areál a okraj lesa nad přehradou
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'45.44''N, 17°19'35.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695081

6970b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 34.Uherské Hradiště, Kunovický les,
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'41.30''N, 17°26'20.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský; Radomír Řepka; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678614

6970c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0079_351101_50_X9B
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'23.29''N, 17°22'32.34''E, ± 193m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-04
nálezce: Jaroslav Hrabec
pramen: Jaroslav Hrabec. z0079: z0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5015315

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_253322_276_L2.3B
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'44.00''N, 17°24'49.46''E, ± 208m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4748199

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_351101_326_L2.3B
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'11.99''N, 17°22'15.13''E, ± 136m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 5015182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1115

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_253322_269_L2.3B
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'34.21''N, 17°24'40.82''E, ± 31m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4748407

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kolébky
nejbližší obec: Ostrožské Předměstí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'23.41''N, 17°22'33.61''E, ± 1083m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998
nálezce: Pavel Šnajdara
pramen: Šnajdara Pavel. PR Kolébky - základní údaje o území navrženém ke zvláštní ochraně.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6584228

6971a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0006_253319_47_X9A
nejbližší obec: Bílovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'13.24''N, 17°33'48.38''E, ± 390m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Dagmar Zábranská. z0006: z0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4747791

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Popovice u Uherského Hradiště
souřadnice: 49°3'46.93''N, 17°31'20.36''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10577078

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Javorovec
souřadnice: 49°3'55.51''N, 17°31'35.74''E, ± 70m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10577094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1116

6971c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688718

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0005_351103_69_L2.2A
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'23.87''N, 17°31'50.45''E, ± 73m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001-06-18
nálezce:  Hájek
pramen: Hájek. z0005: z0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5015353

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0005_351104_83_X9A
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.95''N, 17°33'20.63''E, ± 193m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001-06-18
nálezce:  Hájek
pramen: Hájek. z0005: z0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5015388

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7657074

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vlčnov; Silně eutrofní jasanina.
souřadnice: 49°1'9.05''N, 17°34'11.28''E, ± 425m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-08-21
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11723671

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluk; Slušná dubohabřina na okrajích teplomilnější.
souřadnice: 49°0'18.94''N, 17°32'40.71''E, ± 485m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-09-04
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1137 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11883697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1117

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluk; Reprezentativní pařezina.
souřadnice: 49°0'32.24''N, 17°32'46.94''E, ± 1071m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-09-02
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1137 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11883913

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Míkovice nad Olšavou; Jehličnany 30-40%.
souřadnice: 49°2'2.08''N, 17°31'0.78''E, ± 835m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-09-24
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1137 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11884006

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Míkovice nad Olšavou; Smrčina borovice. část dub červený, podrůstá habrem.
souřadnice: 49°2'8.42''N, 17°31'0.75''E, ± 185m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-09-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1137 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11884626

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drslavice; Fragment a mlaziny listnáčů. Lipina.
souřadnice: 49°2'15.05''N, 17°34'51.53''E, ± 1196m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-08-08
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11723915

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veletiny
souřadnice: 49°2'3.80''N, 17°34'3.20''E, ± 387m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-08-21
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11724135

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Veletiny; lipina, mladá habřina, silně jehličnany. Téměř bez E1.
souřadnice: 49°1'18.60''N, 17°33'21.88''E, ± 404m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-08-28
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11723944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1118

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluk; Část mladší porost do 20 let.
souřadnice: 49°0'20.45''N, 17°32'56.01''E, ± 411m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-09-04
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1137 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11884391

6971d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těšov_5500193
nejbližší obec: Těšov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'47.87''N, 17°39'42.70''E, ± 202m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5681843

6972a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0165bk_253417_588_X9B
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'55.01''N, 17°43'56.96''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. z0165bk: z0165bk. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4759073

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0032_253416_128_X9A
nejbližší obec: Dobrkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'6.79''N, 17°40'42.20''E, ± 138m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-08-20
nálezce: František Kopeček
pramen: František Kopeček. z0032: z0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4758722

6972b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bojkovice_60100_L3
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'46.91''N, 17°49'24.17''E, ± 253m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5054279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1119

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7600752

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7715795

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Luhačovice - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-01
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7395793

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Luhačovice - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-01
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7395583

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bojkovice
souřadnice: 49°3'39.44''N, 17°47'38.57''E, ± 209m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11408205

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rudice
souřadnice: 49°3'33.98''N, 17°45'51.64''E, ± 281m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-09-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11408245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1120

6972c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0032_253421_5_X9A
nejbližší obec: Těšov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.69''N, 17°39'57.67''E, ± 152m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001-08-20
nálezce: František Kopeček
pramen: František Kopeček. z0032: z0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4760525

6972d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0106bk_253423_10_L3.3B
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'33.85''N, 17°48'0.86''E, ± 142m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002
nálezce: Kateřina Piknerová
pramen: Kateřina Piknerová. z0106bk: z0106bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4760736

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-09-19
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7385205

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-04-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7737474

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7638917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1121

6973a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrádek na Vlárské dráze - Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446123

6973b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0067bk_253415_123_X9B
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'48.91''N, 17°59'45.17''E, ± 93m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Radim Pikner
pramen: Radim Pikner. z0067bk: z0067bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4758442

6973c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525798

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525866

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7702173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1122

6974a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bylnice - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7468843

6974b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Sidonie, Pastvina u st.hranice, část Sidonie 4
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.21''N, 18°5'32.05''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-18
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7827496

7048b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Vltavice: les při žlutě značené turistické cestě asi 900 m SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'46.00''N, 13°45'51.00''E, ± 170m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-09-01
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895947

7050c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rohanovský vrch
souřadnice: 48°56'55.97''N, 14°1'32.53''E, ± 1544m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201160

7051a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lipanovice (CHKO Blanský les), 1690 m Z od kaple
souřadnice: 48°59'0.90''N, 14°13'38.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-06-14
nálezce: Iva Zítková
projekt: ČNFD
ID: 1283931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1123

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lipanovice (CHKO Blanský les), 1700 m Z od kaple
souřadnice: 48°59'39.80''N, 14°13'37.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Iva Zítková
projekt: ČNFD
ID: 1283935

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jaronín (CHKO Blanský les), 180 m Z od Mackova vrchu
souřadnice: 48°58'0.30''N, 14°12'57.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-06-12
nálezce: Iva Zítková
projekt: ČNFD
ID: 1283747

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lipanovice (CHKO Blanský les), 1980 m JZ od kaple
souřadnice: 48°58'41.50''N, 14°13'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-06-14
nálezce: Iva Zítková
projekt: ČNFD
ID: 1284010

7051b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čakov: Podvrážský Mlýn, Podvrážský rybník a jeho V břeh.
nejbližší obec: Čakov, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468374

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 283.Čakov, Podvrážský Mlýn, Podvrážský rybník a jeho V břeh, 420 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822739

7051c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Brloh pod Kletí; Luzulo-Fagetum
souřadnice: 48°55'5.81''N, 14°12'45.33''E, ± 426m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-05-02
nálezce: Alena Jírová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11380093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1124

7052a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou
souřadnice: 48°59'39.76''N, 14°23'38.72''E, ± 179m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10893091

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou
souřadnice: 48°59'24.73''N, 14°23'28.31''E, ± 147m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10893125

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'27.31''N, 14°24'22.94''E, ± 113m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-28
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11014516

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebín
souřadnice: 48°57'56.14''N, 14°23'35.12''E, ± 214m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11069177

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebín
souřadnice: 48°58'10.78''N, 14°23'51.70''E, ± 67m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11072557

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°59'0.75''N, 14°24'48.31''E, ± 458m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-09-22
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11102168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1125

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou
souřadnice: 48°59'39.76''N, 14°23'38.72''E, ± 179m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10893085

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou
souřadnice: 48°59'39.76''N, 14°23'38.72''E, ± 179m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10893076

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třebín
souřadnice: 48°58'10.78''N, 14°23'51.70''E, ± 67m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11072554

7052b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České Budějovice 1: Mladé: pravý břeh řeky Malše, u mostu přes Hodějovický potok.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468375

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Hodějovice - pravý břeh Malše (tůně) 1,1 km Z zastávka ČD. České Budějovice.
souřadnice: 48°57'14.70''N, 14°28'57.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448599

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'33.20''N, 14°25'40.24''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní; L7.2
ID: 10817655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1126

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'32.75''N, 14°25'28.07''E, ± 260m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní; L7.2
ID: 10817676

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České Budějovice 2
souřadnice: 48°58'51.47''N, 14°25'48.93''E, ± 299m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní; L7.2
ID: 10817744

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°24'54.32''E, ± 184m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-28
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11014508

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'45.74''N, 14°25'23.52''E, ± 165m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-09-22
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11102165

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'51.70''N, 14°25'11.80''E, ± 81m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11097465

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'33.20''N, 14°25'40.24''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10817667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1127

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České Budějovice 2
souřadnice: 48°58'39.21''N, 14°25'42.01''E, ± 101m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: juvenilní; L7.2
ID: 10817712

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'40.52''N, 14°25'34.83''E, ± 93m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10817732

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České Budějovice 2
souřadnice: 48°58'51.47''N, 14°25'48.93''E, ± 299m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10817757

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Hodějovice
souřadnice: 48°57'3.96''N, 14°29'18.05''E, ± 397m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-23
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 11001024

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Hodějovice
souřadnice: 48°57'3.96''N, 14°29'18.05''E, ± 397m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-23
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 11001037

7052d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Kamenný Újezd, 2v, bývalý obecní les Rožnov
souřadnice: 48°55'3.00''N, 14°27'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 98; 21.8.1979 revize : pasečné stad. Avenella flex., skupinky Cal.epig.
ID: 435795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1128

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0076bl_322217_401_L7.1
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'51.98''N, 14°26'42.68''E, ± 74m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0076bl: w0076bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4888332

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0076bl_322217_442_L7.1
nejbližší obec: Včelná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'59.98''N, 14°27'41.44''E, ± 58m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0076bl: w0076bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4888348

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Včelná
souřadnice: 48°55'36.63''N, 14°27'47.86''E, ± 170m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-22
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10859089

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Včelná
souřadnice: 48°55'33.82''N, 14°27'56.18''E, ± 156m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-22
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10859270

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Hodějovice
souřadnice: 48°56'55.32''N, 14°29'19.39''E, ± 341m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-23
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11001021

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staré Hodějovice
souřadnice: 48°56'55.32''N, 14°29'19.39''E, ± 341m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-23
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11001014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1129

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Včelná
souřadnice: 48°55'31.53''N, 14°27'41.29''E, ± 160m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-22
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10859266

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Včelná
souřadnice: 48°55'31.53''N, 14°27'41.29''E, ± 160m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-22
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10859236

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Včelná
souřadnice: 48°55'33.82''N, 14°27'56.18''E, ± 156m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-22
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10859287

7053b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /5/ Zvíkov: polní rybník Zvíkovský
nejbližší obec: Zvíkov, okres Klatovy
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Skácelová O. (1984): Fytoplankton šesti třeboňských rybníků Cyanophyta a Euglenophyta. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 49-66.
projekt: FLDOK
ID: 8919276

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domanín , Ledenice , 216 b
souřadnice: 48°57'32.00''N, 14°37'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-08-14
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2 - R
ID: 504243

7053c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1130

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: České Budějovice , Zborov , 24 d2
souřadnice: 48°54'49.00''N, 14°33'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-04-20
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 122 Revize
ID: 507695

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou II , Zborov , 226 c2 , Suchý - býv. les města Č. Budějovice
souřadnice: 48°54'34.00''N, 14°33'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-04-23
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 147 Revize
ID: 507631

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou II , Zborov ,13 r
souřadnice: 48°54'49.00''N, 14°33'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-08-28
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 122
ID: 507685

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou II , Zborov , 49 a , Suchý - býv. les města Č. Budějovice
souřadnice: 48°54'34.00''N, 14°33'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-09-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 147
ID: 507626

7054a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /165/ Štěpánovice: při okraji lesa 2,4 km VJV obce
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'50.35''N, 14°41'8.70''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1131

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domanín, Štěpánovice , 9 c3
souřadnice: 48°59'51.00''N, 14°40'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Les s přirozenou skladbou 5 - M
ID: 500092

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domanín, Štěpánovice, 9 c3
souřadnice: 48°59'49.00''N, 14°40'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Les s přirozenou skladbou 6 - M
ID: 500114

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domanín, Štěpánovice, 21 b
souřadnice: 48°59'16.00''N, 14°40'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-05-30
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2 - M
ID: 500154

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Štěpánovice u Českých Budějovic; Dubové porosty na okraji lesa. Odvodňovací příkopy.
souřadnice: 48°59'38.72''N, 14°41'6.47''E, ± 161m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12861351

7054b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /78/ Branná: při hrázi rybníka Rudy 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'5.68''N, 14°46'34.93''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1132

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0033tr_331107_192_X13
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.32''N, 14°47'7.91''E, ± 167m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Rostislav Černý
pramen: Rostislav Černý. w0033tr: w0033tr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4948227

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Třeboň; Fragmenty vlhké dobravy, ovlivněné odvodněním.
souřadnice: 48°59'52.91''N, 14°45'6.00''E, ± 225m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12861867

7054c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Domanín , Domanín, 35 a6
souřadnice: 48°56'18.00''N, 14°43'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-20
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1 - M
ID: 500187

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0136_331116_7_L7.3
nejbližší obec: Vrcov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'21.64''N, 14°39'59.80''E, ± 198m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951119

7055a

lokalita: Distr. Třeboňská pánev - soustava Lutovecká, rybník Písecký mezi Lutovou a Žítečí
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.61''N, 14°54'43.53''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-16
nálezce:  Hejný;  Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1133

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 230. Majdalena: křoviny a zarostlé louky podél cesty na levém břehu Lužnice asi 140 m sv. až 490 m sev. od kostela na sv.
okraji obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'6.50''N, 14°51'56.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°58'00,2"N, 14°51'58,2"E; 48°58'12,4"N, 14°51'54,8"E
ID: 13810026

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 238. Majdalena: okolí lesní cesty 200 m od sz. rohu rybníka Nový Hospodář asi 1,4 km ssv. od kostela na sv. okraji obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'39.30''N, 14°52'16.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810070

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 241. Majdalena: břeh a cesta po záp. břehu rybníka Starý Hospodář asi 2 až 2,7 km sev. od kostela na sv. okraji obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.90''N, 14°52'12.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°58'56,6"N, 14°52'13,9"E; 48°59'20,2"N, 14°52'16,2"E
ID: 13810110

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Majdalena (7.1966, 7.1988, 6.1990, leg. K. Deneš, coll. S. Bečvář)
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°51'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: K. Deneš
pramen: Kletečka Z. (1997): K výskytu Coraebus undatus (Fab.) (Buprestidae, Coleoptera) v jižních Čechách. Krátké zprávy. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 37: 62-65.
projekt: FLDOK
ID: 9422855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1134

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Majdalena (Třeboň), pod hrází rybníka Nový Hospodář
souřadnice: 48°58'22.00''N, 14°52'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-14
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1625218

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2204002

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0082tr_331109_184_L7.2
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'39.79''N, 14°53'47.98''E, ± 605m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4948910

7055b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 255. Staňkov: okraje lesní asfaltky podél jv. cípu PR Rašeliniště Pele asi 0,9–1,2 km již. od křižovatky v osadě Pele
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'11.20''N, 14°57'49.70''E, ± 225m
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810404

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 258. Staňkov: lesní cesta (její vých. větev) v lese Chlumec nad vých. břehy rybníků Špačkov a Staňkovský 350–1570 m ssv. od
křižovatky v osadě Pele (bučiny, bory, smrčiny)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'12.90''N, 14°58'13.50''E, ± 620m
nadmořská výška: 475-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1135

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 262. Staňkov: lesní porost ssv. od vých. okraje hráze mezi rybníky Staňkovským a Špačkovem 1,1–1,45 km vjv. od kaple v
obci
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'29.20''N, 14°58'6.90''E, ± 220m
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810570

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 265. Staňkov: hráz mezi rybníky Staňkovský a Špačkov, úsek hráze od "ostrova" na západ
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'31.10''N, 14°57'31.00''E, ± 75m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810627

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Staňkov (Chlum u Třeboně), les Maluškov ca 1,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°59'18.00''N, 14°56'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-29
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1624960

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0061tr_331110_350_L7.1
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.60''N, 14°56'31.16''E, ± 54m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4950094

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0061tr_331110_127_L7.1
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'18.98''N, 14°56'20.47''E, ± 82m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4949268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1136

7055c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Majdalena (Třeboň), les Ráj 0,9 km Z od k. 469 Stará Paseka 3 km JZ od obce
souřadnice: 48°56'40.00''N, 14°50'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1625115

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Třeboně , Hamr , 526 b1
souřadnice: 48°55'30.00''N, 14°54'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-09-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 16 - R /
ID: 500499

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_331114_137_X9A
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'0.64''N, 14°52'44.00''E, ± 615m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jan Červenka
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4950458

7055d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Třeboně , Hamr , 503 b1
souřadnice: 48°56'47.00''N, 14°55'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 287 Revize Pravděpodobně postiženo hrabáním
ID: 501496

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Třeboně , N.Huť , 608 c2 , Bukový kopec
souřadnice: 48°55'1.00''N, 14°56'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 331 Revize
ID: 502497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1137

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chlum u Třeboně , N.Huť , 30 c
souřadnice: 48°54'27.00''N, 14°56'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-09-21
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 372 V minulosti pravděpodobně hrabáno.
ID: 502670

7057a

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: okolí rozcestí lesních silniček  ca 1 km SSZ od bývalé obce Romava ca 3,3 km JZ od
centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.80''N, 15°10'45.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
poznámka: juvenilní mladý exemplář při okraji lesní silnice
ID: 13176229

7058b

lokalita: Janov: PR Mutenská obora, listnatý les v lesním komplexu ca 1 km SZ od centra osady Janov.
nejbližší obec: Mutná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'44.89''N, 15°25'30.36''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2020): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PR Mutenská obora. – Ms. [depon.
in OŽP Krajský úřad Jihočeského kraje, České Budějovice].
projekt: Vysočina
poznámka: Plocha/enkláva č. 2
ID: 14012680

7059b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kostníky; středně starý porost s dominancí dubu, asi uměle vysázeno, místy se šíří lípa v keřovém patře
souřadnice: 48°57'17.84''N, 15°38'52.67''E, ± 161m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12406179

7059d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Suché skály
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'36.72''N, 15°37'25.63''E, ± 243m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-24
nálezce: Jan Višinský
pramen: Jan Višinský. Nálezy v terénu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7027696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1138

7060a

lokalita: Třebíč, Velká Dešov; Novosyrovický les, Přírodní památka Černá blata, bučina jihozápadně hájenky Černá blata, cca 3,1 km
jihojihovýchodně kaple v obci. Okraj listnatého lesa.
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'14.00''N, 15°44'15.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-30
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Ondráčková S.
ID: 13954058

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: j0157_332206_268_L5.1
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'23.08''N, 15°43'46.70''E, ± 36m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0157: j0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4965445

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Dešov; středně staré porosty na mírně vlhčím stanovišti
souřadnice: 48°57'37.30''N, 15°43'44.37''E, ± 167m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12855745

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Chvalatice; hlavně starý porost, duby na okraji lesa, fragmentární
souřadnice: 48°57'48.74''N, 15°44'49.73''E, ± 443m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12855002

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Dešov; mladší porosty, většinou lipiny, místy skupinky s jehličnany
souřadnice: 48°58'8.53''N, 15°43'33.19''E, ± 118m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12855676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1139

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velký Dešov; mladý porost, listnatý, částečně ale i dub červený
souřadnice: 48°57'22.85''N, 15°43'48.14''E, ± 44m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12856301

7060b

lokalita: Třebíč, Nové Syrovice, Novosyrovický les, údolní niva Spetického potoka, rybník Dědek a jeho nejbližší okolí cca 2,8 km
jihozápadně kostela v obci. Doubrava na břehu rybníka.
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'40.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-04
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954061

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Habrová seč - Habrová seč
souřadnice: 48°59'42.90''N, 15°45'57.02''E, ± 278m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-03
nálezce: Petr Blažek
pramen: Beleco (2014): Implementace soustavy Natura 2000 v kraji Vysočina – dvanáct lokalit
projekt: NDOP
ID: 11921624

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: EVL Habrová seč - U lusthausu
souřadnice: 48°59'16.17''N, 15°46'4.05''E, ± 111m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-03
nálezce: Petr Blažek
pramen: Beleco (2014): Implementace soustavy Natura 2000 v kraji Vysočina – dvanáct lokalit
projekt: NDOP
ID: 11921705

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Syrovice
souřadnice: 48°59'49.58''N, 15°45'57.79''E, ± 204m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-08
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1199 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L3.1
ID: 11126085

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Syrovice
souřadnice: 48°59'11.08''N, 15°45'46.25''E, ± 62m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-08
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1199 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L3.1
ID: 11125855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1140

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Syrovice
souřadnice: 48°59'13.93''N, 15°45'47.96''E, ± 162m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-08
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1199 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11125903

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Syrovice
souřadnice: 48°59'13.93''N, 15°45'47.96''E, ± 162m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-08
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1199 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11125920

7060c

lokalita: Moravia austro-occid.: distr. Znojmo: ad ripam sinistram rivi Dyje prope opp. Frejštein apud Vranov
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'7.25''N, 15°41'4.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-08
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953958

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0089pd_332217_127_X9B
nejbližší obec: Jazovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'14.52''N, 15°44'31.85''E, ± 111m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. b0089pd: b0089pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4969400

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zblovice; mladší porost
souřadnice: 48°56'58.52''N, 15°43'0.99''E, ± 38m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12859651

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zblovice; středně starý porost s dominancí dubu, místy s jehličnany
souřadnice: 48°56'56.52''N, 15°43'7.05''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12855074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1141

7061c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /510/ Květena Znojemska 1950-1954: Šumná: původní ze S Ameriky, u nás hojně v parcích i lesních kulturách vysazovaný,
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.00''N, 15°52'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939593

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'8.75''N, 15°50'54.84''E, ± 295m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Vít Janků
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6464683

7061d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /510/ Květena Znojemska 1950-1954: Kravsko, původní ze S Ameriky, u nás v parcích i v lesních kulturách vysazovaný,
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'13.00''N, 15°58'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939594

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 169l
souřadnice: 48°54'59.00''N, 15°57'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-02
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775334

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0030_332215_51_L3.1
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.12''N, 15°58'57.07''E, ± 474m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Jitka Ošlejšková
pramen: Jitka Ošlejšková. b0030: b0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4969153

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0030_332220_106_L3.1
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.95''N, 15°58'25.18''E, ± 348m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Jitka Ošlejšková
pramen: Jitka Ošlejšková. b0030: b0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4971201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1142

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0030_332220_115_X9A
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'6.42''N, 15°58'33.28''E, ± 212m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Jitka Ošlejšková
pramen: Jitka Ošlejšková. b0030: b0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4971209

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0030_332215_39_L3.1
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.51''N, 15°59'26.12''E, ± 97m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Jitka Ošlejšková
pramen: Jitka Ošlejšková. b0030: b0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4969132

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0030_332220_103_L3.1
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'5.95''N, 15°58'3.43''E, ± 195m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Jitka Ošlejšková
pramen: Jitka Ošlejšková. b0030: b0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4971200

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0038_332219_218_L3.1
nejbližší obec: Vracovice u Horního Břečkova, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'1.31''N, 15°55'34.10''E, ± 151m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-09
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0038: b0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4971107

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kravsko; středně starý porost, vtroušeny jehličnany
souřadnice: 48°55'54.60''N, 15°59'21.42''E, ± 89m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13047032

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kravsko; vzrostlá kultura dubu červeného
souřadnice: 48°56'4.61''N, 15°59'22.20''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13046341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1143

7062b

lokalita: Višňové: u mlýnku (západně od městečka), v lese
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'58.30''N, 16°7'0.11''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazený
ID: 13986190

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mikulovice, 1,5 km V obce, 0,5 km SSV kóty 364,9, Mikulovický les
souřadnice: 48°57'24.90''N, 16°6'59.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455927

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Višňové
souřadnice: 48°59'18.61''N, 16°7'48.79''E, ± 66m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-04
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10779330

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Višňové
souřadnice: 48°58'31.31''N, 16°7'33.06''E, ± 302m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-05
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10783429

7062c

lokalita: distr. Znojmo: u cesty v Pábovském asi 2 km západně od obce Plaveč
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.66''N, 16°3'3.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-18
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1144

7062d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341117_83_L7.1
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'59.00''N, 16°4'56.14''E, ± 90m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4982399

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341117_1007_L7.1
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'1.02''N, 16°5'0.10''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4982401

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341117_1003_X9B
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'13.12''N, 16°5'13.16''E, ± 32m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4982392

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341117_139_L3.1
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.05''N, 16°6'18.36''E, ± 75m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4982419

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341112_1012_X11
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'30.36''N, 16°5'43.94''E, ± 91m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4981573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1145

7063a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 12a2
souřadnice: 48°59'45.00''N, 16°10'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-04
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774742

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 13a5
souřadnice: 48°59'40.00''N, 16°10'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-04
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774774

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 12a2
souřadnice: 48°59'48.00''N, 16°10'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-05
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neŁplně popis stromov'ho patra
ID: 774693

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 12a2
souřadnice: 48°59'46.00''N, 16°10'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774657

7064c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0140_341216_31_L3.4
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'50.87''N, 16°20'53.38''E, ± 149m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4985678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1146

7065a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou_4440058
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'28.24''N, 16°33'6.98''E, ± 111m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0444. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625357

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Proklatá - obora
souřadnice: 48°57'17.71''N, 16°31'17.31''E, ± 280m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Šárka Pokorná
pramen: Šikula Tomáš, Daňková Eva, Pokorná Šárka (2014): Rychlostní silnice R52, stavba 5204 Pohořelice - Ivaň, Aktualizace
biologického průzkumu
projekt: NDOP
ID: 12045376

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou
souřadnice: 48°57'6.71''N, 16°33'47.52''E, ± 127m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-22
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 12674674

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou
souřadnice: 48°57'11.11''N, 16°33'39.43''E, ± 156m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-22
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12675512

7065b

původní jméno: Quercus petraea
lokalita: Hustopeč in nemorosis loco dicto "Kolby" supra Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'6.40''N, 16°38'28.10''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus rubra
ID: 13986092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1147

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pouzdřany, okres Břeclav, SPR „Kolby“ – listnatý les s ojedinělými jehličnany
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'9.75''N, 16°38'42.79''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-05-19
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13683919

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0157_341205_185_X9B
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'41.42''N, 16°39'25.85''E, ± 91m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-10
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. b0157: b0157. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984492

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0103_341215_512_X9A
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'5.76''N, 16°38'38.65''E, ± 107m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-08-30
nálezce: Jana Pekárová
pramen: Jana Pekárová. b0103: b0103. 2000.
projekt: NDOP
ID: 4985257

7065d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich.  : Inventarizační průzkum NPR Pouzdřanská step -Kolby- floristická inventarizace.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6613206

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 34-12-15
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'22.59''N, 16°37'52.79''E, ± 3097m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jana Pekárová
pramen: Pekárová Jana. závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd: NPR Pouzdřanská step a
Kolby - reklasifikace pilot. mapování (B0103). 2003.
projekt: NDOP
ID: 6344891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1148

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984
pramen: kolektiv UJEP-Fakulta přírodovědecká Brno.  : Státní přírodní rezervace Pouzdřany -inventarizační floristický průzkum a
návrh na rozšíření chráněného území.  , 1984. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6600589

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982
pramen: Baroušová Hana, Hetešová Zuzana, Hyclová Milada. SPR Pouzdřany - invent. flor. průzkum a návrh na rozšíření CHÚ.. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 6389235

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Ladislava Didecká; Zuzana Hetešová; Tomáš Pavlíček; Milan Bartoš; Hana Baroušová; Milada Hyclová
pramen: Baroušová H.,Hetešová Z.,Hyclová M.,Pavlíček T.,Didecká L.,Bartoš M.  : Státní přírodní rezervace Pouzdřany-inventarizační
floristický průzkum a návrh na rozšíření chráněného území.  , 1984. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1980 - 31.12.1982
ID: 6598930

7066b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klobouky u Brna_4410040
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'48.52''N, 16°49'52.57''E, ± 125m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5609517

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0141_342107_177_X9B
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'50.34''N, 16°47'10.18''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. b0141: b0141. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2001 - 17.10.2002
ID: 4994284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1149

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Boleradice
souřadnice: 48°57'48.94''N, 16°47'31.35''E, ± 109m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1120 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 10546172

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Diváky
souřadnice: 48°58'29.88''N, 16°46'41.61''E, ± 128m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1120 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10557470

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Diváky
souřadnice: 48°58'43.96''N, 16°47'9.91''E, ± 180m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1120 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10558281

7067a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klobouky u Brna_4410217
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'44.02''N, 16°49'56.24''E, ± 42m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5612313

7067c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0007_342119_17_X9B
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'47.95''N, 16°54'48.74''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-17
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0007: b0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4998973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1150

7068c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hovorany_4540118
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'33.96''N, 17°2'29.51''E, ± 96m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-20
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631700

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hovorany_4540114
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'30.86''N, 17°3'7.13''E, ± 114m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-20
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631633

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0149_342217_521_L1
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'10.42''N, 17°4'37.09''E, ± 41m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0149: b0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5003873

7068d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubňany, 1,5 km JJV obce (střed), 0,9 km SSZ kóty 205,2, vlevo žlut. značky směr důl Osvobození
souřadnice: 48°54'14.40''N, 17°6'17.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-07-24
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456123

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420458
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'33.23''N, 17°9'48.96''E, ± 62m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-17
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5029702

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420457
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.94''N, 17°8'22.31''E, ± 130m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-18
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5029697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1151

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420462
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.31''N, 17°9'50.90''E, ± 64m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5029709

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420462
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.31''N, 17°9'50.90''E, ± 64m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5029710

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420475
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'36.90''N, 17°8'0.38''E, ± 45m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-26
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5029757

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420114
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'23.87''N, 17°7'52.25''E, ± 47m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-02
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5614617

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dubňany_4420186
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.83''N, 17°7'52.57''E, ± 74m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-25
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5615724

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420457
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.94''N, 17°8'22.31''E, ± 130m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-18
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5620489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1152

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420458
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'33.23''N, 17°9'48.96''E, ± 62m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-17
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5620529

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420468
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'36.61''N, 17°8'12.80''E, ± 51m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-18
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5620647

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420462
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.31''N, 17°9'50.90''E, ± 64m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5620561

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420475
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'36.90''N, 17°8'0.38''E, ± 45m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-26
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5620797

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420099
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'13.72''N, 17°7'1.02''E, ± 22m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-03
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5614492

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420534
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.61''N, 17°9'53.78''E, ± 94m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-04
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5621755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1153

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420153
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.34''N, 17°7'50.74''E, ± 90m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-08
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5615325

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420456
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'33.41''N, 17°9'53.60''E, ± 52m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-26
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5620482

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0149_342217_428_X9B
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.99''N, 17°7'26.47''E, ± 195m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0149: b0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5003775

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0149_342218_148_X9B
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.82''N, 17°8'22.20''E, ± 125m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0149: b0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5004173

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0149_342218_150_X9B
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'22.82''N, 17°8'14.86''E, ± 56m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0149: b0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5004178

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0149_342218_232_X9B
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'0.58''N, 17°9'39.92''E, ± 138m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0149: b0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5004446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1154

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0149_342218_352_X9A
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'41.33''N, 17°9'49.21''E, ± 110m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0149: b0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5004904

7069a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 130. Skoronice, Malá Strana, poblíž křížovatky značených cest VJV obce
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.67''N, 17°10'10.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683082

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vracov_5410029
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.49''N, 17°12'51.55''E, ± 127m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5675836

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vracov_5410037
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.11''N, 17°12'3.20''E, ± 71m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5675933

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vracov_5410035
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.86''N, 17°12'17.50''E, ± 115m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5675903

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0150_342214_528_X9B
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.31''N, 17°13'35.00''E, ± 145m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0150: b0150. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5002767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1155

7069b

lokalita: Morava, Dolnomoravský úval, písky na cvičišti u Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'31.54''N, 17°17'38.34''E, ± 3000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1966-08-07
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13955502

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 114. Bzenec, S okraj Dúbravy při žluté zn. do Vracova
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.12''N, 17°15'3.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682630

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bzenec_5430059
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.38''N, 17°15'41.47''E, ± 120m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677539

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bzenec_5430071
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.32''N, 17°15'37.08''E, ± 44m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677630

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bzenec_5430065
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.91''N, 17°15'43.88''E, ± 53m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677577

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vojenské cvičiště Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'25.75''N, 17°17'30.29''E, ± 522m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-06
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Filipová Ladislava. Předběžné výsledky floristického průzkumu PP Vojenské cvičiště Bzenec.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6458253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1156

7069c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vracov_5430186
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'40.33''N, 17°14'23.35''E, ± 73m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5678356

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vacenovice u Kyjova_5410074
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'24.02''N, 17°10'56.93''E, ± 119m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5676180

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vacenovice u Kyjova_5410076
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'30.04''N, 17°11'2.36''E, ± 32m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5676226

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vacenovice u Kyjova_5410088
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'41.52''N, 17°10'55.20''E, ± 406m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5676366

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420454
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'31.86''N, 17°10'7.72''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-27
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5620450

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0149_342218_183_X9B
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.18''N, 17°9'54.97''E, ± 107m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0149: b0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5004277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1157

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0150_342214_519_X9B
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.84''N, 17°14'26.16''E, ± 119m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0150: b0150. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5002759

7069d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rohatec, 4 km SSV od žel.stanice Rohaec-kolonie
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°15'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-13
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495122

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rohatec, 4 km SSV od žel.stanice Rohatec-kolonie
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°15'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-13
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495095

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Vracov_5430202
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'56.24''N, 17°14'58.56''E, ± 398m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5678446

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0180_342220_9_L7.4
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.53''N, 17°15'55.01''E, ± 22m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0180: b0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1158

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0180_342220_24_L2.3B
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.16''N, 17°16'5.56''E, ± 123m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0180: b0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005515

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0180_342220_39_L2.3B
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.60''N, 17°16'14.66''E, ± 137m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0180: b0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005528

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0180_342220_135_L2.3B
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.20''N, 17°18'39.74''E, ± 104m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0180: b0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005608

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0180_342220_125_L2.3B
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'10.60''N, 17°18'19.84''E, ± 202m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0180: b0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005603

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0150_342214_513_X9B
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'54.82''N, 17°15'45.83''E, ± 267m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0150: b0150. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5002753

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_342215_398_L2.3B
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'16.39''N, 17°18'19.15''E, ± 13m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5002866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1159

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Váté písky
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.65''N, 17°15'6.27''E, ± 2736m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. CHPV Váté písky - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6351249

7070a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0179_351111_3_L2.3B
nejbližší obec: Zarazice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'18.50''N, 17°20'3.73''E, ± 160m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5016198

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0180_351106_105_L2.3B
nejbližší obec: Zarazice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.85''N, 17°20'9.17''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0180: b0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5015533

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0180_351106_116_L2.3B
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.10''N, 17°20'9.67''E, ± 85m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0180: b0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5015541

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0079_351101_11_X11
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'32.14''N, 17°21'7.96''E, ± 335m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-04
nálezce: Jaroslav Hrabec
pramen: Jaroslav Hrabec. z0079: z0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5015311

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_351101_28_X9B
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'30.48''N, 17°22'30.54''E, ± 106m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 5014583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1160

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_351101_19_L2.3B
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'25.01''N, 17°22'22.87''E, ± 144m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 5014585

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_351101_309_L2.3B
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.56''N, 17°22'4.51''E, ± 60m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 5015173

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Moravský Písek
souřadnice: 48°59'39.33''N, 17°21'28.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-05-15
nálezce: Eliška Zimová
pramen: Ing. Eliška Zimová, Ing. Boleslav Jelínek (2011): BIOLOGICKÝ PRŮZKUM Moravský Písek - Gajary
projekt: NDOP
ID: 11919406

7070d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Háj u Louky
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'43.37''N, 17°29'31.64''E, ± 504m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PR Háj u Louky - IP PR.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.04.1993 - 15.09.1994
ID: 6404261

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Háj u Louky
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'43.37''N, 17°29'31.64''E, ± 504m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993
pramen: Nováček Libor. PR Háj (Louky) - plán péče pro ZCHÚ na období od 1994 do 2003.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6585602

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Louka, PR Háj u Louky - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7463918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1161

7071a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Blatnička
souřadnice: 48°57'18.71''N, 17°31'19.86''E, ± 158m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012-06-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1077 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10677496

7072a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Uherský Brod_5440023
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'39.55''N, 17°40'52.10''E, ± 30m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679043

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Uherský Brod_5440022
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'39.80''N, 17°40'46.99''E, ± 162m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679016

7072b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390028
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.56''N, 17°46'16.36''E, ± 73m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5669038

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390064
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.94''N, 17°46'58.84''E, ± 103m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5669326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1162

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0025bk_351207_98_X9B
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.74''N, 17°46'14.77''E, ± 71m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0025bk: z0025bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5019559

7072c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchá Loz_5390675
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.65''N, 17°42'46.19''E, ± 144m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041492

7073a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0054bk_351208_294_X11
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'24.72''N, 17°49'58.58''E, ± 52m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-09-04
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0054bk: z0054bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5019569

7152a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0001_322216_74_X11
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'55.39''N, 14°23'29.62''E, ± 105m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0001: w0001. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.2001 - 13.05.2002
ID: 4887673

7152b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Kamenný Újezd,4a, Hamr
souřadnice: 48°51'58.00''N, 14°28'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-07-25
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 81; 3.8.1979 revize : porost silně prosvětlen, zabuřeněn Carex briz. + Equisetum sylv.
ID: 436334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1163

7152d

lokalita: Velešín – Chodeč
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.63''N, 14°27'57.98''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2020-11-17
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002487

7154a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Jílovice: lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi žel. stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5 km JZ – J
od obce.
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468376

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /18/ Těšínov: na hrázi rybníka Pařezníka 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'20.76''N, 14°43'38.45''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891176

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 491.Jílovice, lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi železniční stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5
km JZ-J od obce, 460 m n. m., 7154a; L. Čech.
souřadnice: 48°52'32.31''N, 14°42'58.52''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826109

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Těšínov u Nových Hradů (13.6. a 25.8.1995-96, leg. M. Snížek, 6.-8. 1995-96, leg. Z.Kletečka, coll. JčM
nejbližší obec: Těšínov u Nových Hra, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'43.00''N, 14°44'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Snížek
pramen: Kletečka Z. (1997): K výskytu Coraebus undatus (Fab.) (Buprestidae, Coleoptera) v jižních Čechách. Krátké zprávy. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 37: 62-65.
projekt: FLDOK
ID: 9422882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1164

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Hvozd , Olešnice , 390 / 1 , Za Lhotákem
souřadnice: 48°51'43.00''N, 14°40'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-06-20
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 18 - R
ID: 511053

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Hvozd , Jílovice , 341 c6
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°42'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-05-27
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6 - R
ID: 508083

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: Jana Janáková; Martina Filipová; Iva Weiterová
pramen: Weiterová I., Janáková J., Filipová M. IP NPR Brouskův mlýn z oboru vegetace a flóra (cévnaté rostliny). 2004.
projekt: NDOP
ID: 6698612

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Špačková I. IP vegetace a flóry (vyšší rostliny) NPR Brouskův mlýn. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6698915

7154b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0183tr_331122_88_L5.4
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'26.75''N, 14°45'26.82''E, ± 72m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4953677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1165

7154c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Hvozd , Kapinos , 282 a4
souřadnice: 48°48'32.00''N, 14°43'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-10-01
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 42 Revize
ID: 509244

7155a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchdol n. Lužnicí (1980-88, leg. K. Pils)
nejbližší obec: Suchdol n. Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'34.00''N, 14°52'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: K. Pils
pramen: Kletečka Z. (1997): K výskytu Coraebus undatus (Fab.) (Buprestidae, Coleoptera) v jižních Čechách. Krátké zprávy. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 37: 62-65.
projekt: FLDOK
ID: 9422879

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Tušť (CHKO Třeboňsko), Paříž, Z okraj, trávník u 1. domu od Suchdola
souřadnice: 48°53'44.00''N, 14°54'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, Kovandův vrch ca 4 km JZ od města, u les. asfaltky
souřadnice: 48°52'28.00''N, 14°50'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-10
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1624788

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0057tr_331119_56_L2.2B
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'39.23''N, 14°53'7.58''E, ± 218m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. w0057tr: w0057tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1166

7155b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118580

7155c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hranice u Nových Hradů, Hořejší Chalupy, ca 0,3 km J od osady
souřadnice: 48°49'3.00''N, 14°51'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1625081

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Hvozd , Jakule , 197 c3
souřadnice: 48°50'39.00''N, 14°50'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-09-17
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 24
ID: 509956

7160b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'31.83''N, 15°47'43.41''E, ± 335m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Vít Janků
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6444486

7161a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0073pd_332224_427_X9B
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.47''N, 15°53'26.45''E, ± 46m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4972464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1167

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'49.21''N, 15°53'25.95''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6412276

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'10.44''N, 15°53'26.71''E, ± 344m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6483679

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'7.38''N, 15°53'32.73''E, ± 198m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6549540

7161b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /510/ Květena Znojemska 1950-1954: Citonice, původní ze S Ameriky, u nás v parcích i v lesních kulturách vysazovaný,
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'8.00''N, 15°57'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939595

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'3.69''N, 15°59'22.94''E, ± 66m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jiří Vačkař
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6555269

7161d

lokalita: Havraníky, o. Znojmo, skládá část lesů při cestě od SPR na Seasfieldův kámen nad Dyjí
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'38.46''N, 15°59'47.42''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-09-03
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1168

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /510/ Květena Znojemska 1950-1954: Mločí údolí: původní ze S Ameriky, u nás hojně v parcích i lesních kulturách
vysazovaný,
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.00''N, 15°59'54.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939592

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0096pd_332404_337_L3.1
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.28''N, 15°55'49.30''E, ± 58m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975453

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0132pd_332405_31_L3.1
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'59.77''N, 15°57'14.80''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-10
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0132pd: b0132pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4976608

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'3.58''N, 15°57'8.91''E, ± 252m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Bohuslav Koutecký
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6513954

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'28.67''N, 15°59'11.58''E, ± 410m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6471842

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'24.05''N, 15°59'30.94''E, ± 131m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Bohuslav Koutecký
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6456350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1169

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'0.78''N, 15°59'16.15''E, ± 414m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6409293

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.32''N, 15°59'28.18''E, ± 75m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Bohuslav Koutecký
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6373088

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.22''N, 15°59'18.18''E, ± 320m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6370575

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'30.70''N, 15°59'44.35''E, ± 637m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6354710

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'27.74''N, 15°58'40.38''E, ± 137m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jiří Vačkař
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6373671

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'21.14''N, 15°57'5.91''E, ± 385m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6409270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1170

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.17''N, 15°59'33.08''E, ± 422m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6465654

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.07''N, 15°58'28.48''E, ± 268m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jiří Vačkař
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6492525

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'46.32''N, 15°56'0.48''E, ± 168m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6497330

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'22.47''N, 15°59'53.02''E, ± 374m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6544736

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'36.74''N, 15°59'1.12''E, ± 155m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jiří Vačkař
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6559758

7162a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /510/ Květena Znojemska 1950-1954: Znojmo, Městský lesík, původní ze S Ameriky, u nás hojně v parcích i lesních kulturách
vysazovaný,
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'12.00''N, 16°2'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1171

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /510/ Květena Znojemska 1950-1954: Hradiště, Hradišťský les, původní ze S Ameriky, u nás hojně v parcích i lesních
kulturách vysazovaný,
nejbližší obec: Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°1'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939591

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0133pd_341121_113_L2.2A
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'48.56''N, 16°2'4.78''E, ± 92m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0133pd: b0133pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4982839

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'26.23''N, 16°0'35.86''E, ± 75m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jiří Vačkař
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6498875

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.33''N, 16°0'39.77''E, ± 319m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jiří Vačkař
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6352516

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'15.78''N, 16°0'13.59''E, ± 169m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jiří Vačkař
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6535853

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mramotice; porost dubu červeného, dub zimní jen vtroušen
souřadnice: 48°53'48.37''N, 16°0'12.75''E, ± 86m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13047413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1172

7162b

lokalita: distr. Znojmo: Suchohrdly, les Purkrábka 2,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.47''N, 16°7'49.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-24
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazen na okraji lesní školky
ID: 13985518

lokalita: distr. Znojmo: Únanov, vrch Deblínek 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'15.59''N, 16°6'1.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-06
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazen na okraji lesní školky
ID: 13985519

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341122_1007_X9B
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.60''N, 16°6'25.99''E, ± 48m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4983039

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341122_24_L7.1
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'10.25''N, 16°7'15.13''E, ± 86m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4983040

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341122_1082_X9B
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.99''N, 16°7'51.64''E, ± 109m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4983078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1173

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341123_13_L3.1
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.11''N, 16°8'0.85''E, ± 139m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4983603

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341117_269_X9A
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'21.19''N, 16°7'38.17''E, ± 96m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4982475

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341122_1053_X9B
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'25.25''N, 16°6'10.69''E, ± 307m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4983060

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341122_1002_X9B
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.08''N, 16°5'50.03''E, ± 55m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4983037

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_aktual_341122_87_X9A
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'11.26''N, 16°5'51.43''E, ± 399m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jiří Schneider
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4983530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1174

7162c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /510/ Herb. položka MZ 1755: Popice: Trausnice,
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'5.00''N, 16°0'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-04-24
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939588

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /510/ Květena Znojemska 1950-1954: Popice: Trausnice, původní ze S Ameriky, u nás hojně v parcích i lesních kulturách
vysazovaný,
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'5.00''N, 16°0'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939589

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'35.73''N, 16°1'41.50''E, ± 292m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Vít Janků
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6508712

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'35.83''N, 16°1'51.52''E, ± 103m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Vít Janků
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6421727

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.82''N, 16°1'55.68''E, ± 101m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Vít Janků
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6388467

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'41.72''N, 16°1'26.28''E, ± 87m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Vít Janků
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6355956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1175

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'38.87''N, 15°59'56.55''E, ± 676m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6542847

7163a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0140_341124_5_L6.2
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'5.24''N, 16°14'3.73''E, ± 81m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983651

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0140_341124_12_L6.2
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'47.89''N, 16°14'11.87''E, ± 136m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983689

7163b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0140_341124_184_L2.2A
nejbližší obec: České Křídlovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'27.32''N, 16°15'47.95''E, ± 117m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983554

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 0_opravy_341125_81_L2.2A
nejbližší obec: České Křídlovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'25.81''N, 16°15'54.32''E, ± 71m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4983933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1176

7163d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0140_341305_177_L3.4
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'24.28''N, 16°17'53.16''E, ± 214m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4988566

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Božice
souřadnice: 48°49'20.33''N, 16°17'29.52''E, ± 86m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-24
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1032 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.4
ID: 11002845

7164a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0140_341216_10_L3.4
nejbližší obec: Damnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'37.25''N, 16°21'47.09''E, ± 189m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4985648

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0140_341216_12_L3.4
nejbližší obec: Damnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.17''N, 16°21'54.18''E, ± 122m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4985661

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0140_341216_13_L3.4
nejbližší obec: Damnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'44.74''N, 16°21'58.43''E, ± 229m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4985670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1177

7164c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: /501/ Květena Znojemska 1950-1954: Božice: původní ze S Ameriky, u nás hojně v parcích i lesních kulturách vysazovaný,
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°20'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939596

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0140_341401_4_L2.3B
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.88''N, 16°20'42.11''E, ± 70m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989648

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0140_341401_101_L3.4
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'43.66''N, 16°20'43.48''E, ± 81m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989871

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0140_341401_102_L3.4
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'43.58''N, 16°20'47.33''E, ± 85m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989873

7164d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0118_341403_173_L2.3B
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°28'36.91''E, ± 161m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4990365

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Drnholec
souřadnice: 48°50'15.37''N, 16°28'36.77''E, ± 155m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10503294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1178

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou
souřadnice: 48°48'20.03''N, 16°27'10.14''E, ± 152m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10508260

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou
souřadnice: 48°48'42.34''N, 16°27'0.25''E, ± 89m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10508303

7166a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Klentnice; Primulo veris-Carpinetum, jižní okraj SG rozvolněný, místy až vegetace X7B
souřadnice: 48°51'18.16''N, 16°40'24.64''E, ± 252m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 12301628

7166d

původní jméno: Quercus rubrum
lokalita: Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.48''N, 16°48'10.99''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-05-19
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13953527

lokalita: Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.71''N, 16°48'12.22''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-08-25
nálezce: O. Mrkos
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986187

7167b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mutěnice_4490284
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.37''N, 16°58'55.27''E, ± 329m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5629893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1179

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0114_342125_23_L3.4
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.14''N, 16°59'51.54''E, ± 195m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0114: b0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5000107

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0114_342125_23_L3.4
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.14''N, 16°59'51.54''E, ± 195m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0114: b0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5000110

7168a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Bojanovice_4490077
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.54''N, 17°2'24.32''E, ± 108m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5626573

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Bojanovice_4490171
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.93''N, 17°0'31.50''E, ± 71m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5628353

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mutěnice_4490194
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'13.38''N, 17°2'40.45''E, ± 176m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-08-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5628665

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Bojanovice_4490235
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.70''N, 17°1'29.82''E, ± 83m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5629215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1180

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Bojanovice_4490130
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'45.23''N, 17°0'33.59''E, ± 118m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5627520

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Bojanovice_4490072
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'15.10''N, 17°0'48.38''E, ± 128m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5626433

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Bojanovice_4490128
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.45''N, 17°1'28.27''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5627485

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Bojanovice_4490097
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'37.06''N, 17°2'2.58''E, ± 224m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5626904

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mutěnice_4490169
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.76''N, 17°0'6.62''E, ± 110m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5628308

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Bojanovice_4490218
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.90''N, 17°1'4.51''E, ± 171m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5629023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1181

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Bojanovice_4490151
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.75''N, 17°2'4.16''E, ± 158m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-08-23
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5627933

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Bojanovice_4490263
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.50''N, 17°1'50.77''E, ± 110m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-08-23
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5629684

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mutěnice_4490183
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.86''N, 17°0'1.08''E, ± 225m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5628526

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Mutěnice_4490281
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.79''N, 17°0'3.17''E, ± 104m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5629841

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0113_342221_30_L3.4
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'32.81''N, 17°2'0.42''E, ± 241m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Štykar
pramen: Jan Štykar. b0113: b0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5005826

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0113_342221_119_L3.4
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'55.31''N, 17°1'29.35''E, ± 196m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Štykar
pramen: Jan Štykar. b0113: b0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5005820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1182

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 D 9+1 (segment 43)
souřadnice: 48°53'10.76''N, 17°4'6.10''E, ± 95m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11973268

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 D 12 západ + 5 (segment 44a)
souřadnice: 48°53'9.26''N, 17°4'10.43''E, ± 129m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11973608

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 D 12 východ (segment 44b)
souřadnice: 48°53'10.70''N, 17°4'24.08''E, ± 98m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11973888

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 69 C 2 (segment 65)
souřadnice: 48°52'55.07''N, 17°4'47.17''E, ± 112m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11978190

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stupava, porost 73 C 13+0 (segment 88)
souřadnice: 48°51'55.61''N, 17°4'17.52''E, ± 113m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11981256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1183

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stupava, porost 73 D 5 (segment 91)
souřadnice: 48°51'54.32''N, 17°4'50.72''E, ± 102m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11981914

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stupava, porost 73 C 11+7 (segment 87)
souřadnice: 48°52'2.57''N, 17°4'27.10''E, ± 290m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11981158

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbrodský les, porost 37 D 11 podmáčená část SZ (segment 3b)
souřadnice: 48°53'21.73''N, 17°4'26.96''E, ± 48m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11964710

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbrodský les, porost 37 D 11 podmáčená část (segment 3a)
souřadnice: 48°53'16.52''N, 17°4'42.87''E, ± 234m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11966478

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbrodský les, porost 37 E 6 východ (segment 27b)
souřadnice: 48°53'18.57''N, 17°4'13.83''E, ± 38m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11970783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1184

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbrodský les, porost 37 E 7 37 E 11 východ (segment 28)
souřadnice: 48°53'18.63''N, 17°4'20.04''E, ± 131m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11970873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbrodský les, porost 38 C 3b (segment 9)
souřadnice: 48°53'21.38''N, 17°4'10.09''E, ± 63m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11967416

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonínská doubrava. PR Stupava
souřadnice: 48°52'5.71''N, 17°4'21.09''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 11177674

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'19.17''N, 17°4'15.56''E, ± 222m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-13
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10339935

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'23.65''N, 17°4'15.01''E, ± 66m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-13
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10339977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1185

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'19.18''N, 17°4'40.96''E, ± 133m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-29
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10341753

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'20.83''N, 17°4'49.93''E, ± 96m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10338919

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'19.86''N, 17°4'25.32''E, ± 109m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-13
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10339735

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'19.32''N, 17°4'53.62''E, ± 110m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10349970

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'30.96''N, 17°4'17.19''E, ± 207m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-28
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10329676

7168b

lokalita: Morava: lesní oddělení 108/109 u obce Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.96''N, 17°5'50.23''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-07-19
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1186

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 279. Hodonín: Černé bláto, 1,8 km SZ želez.stanice Hodonín, podél Mutěnické aleje
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056894

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420249
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'29.65''N, 17°9'51.59''E, ± 121m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-25
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5616855

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420522
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.72''N, 17°8'52.66''E, ± 71m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-19
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5621504

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420189
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.99''N, 17°9'22.93''E, ± 54m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-18
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5615790

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420366
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.99''N, 17°8'5.10''E, ± 74m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-19
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5618767

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420336
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.51''N, 17°9'29.16''E, ± 119m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-26
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5618488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1187

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420059
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.54''N, 17°7'27.05''E, ± 96m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-27
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5614047

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0149_342218_224_X9B
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'49.13''N, 17°9'31.68''E, ± 114m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0149: b0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5004415

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0061_342217_147_X9B
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'29.36''N, 17°6'39.24''E, ± 123m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0061: b0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5003422

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0061_342217_136_X9B
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.30''N, 17°6'16.56''E, ± 165m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0061: b0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5003414

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Očovské louky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.52''N, 17°9'21.29''E, ± 685m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Očovské louky - IP PP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6559993

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 69 B 12 (segment 61)
souřadnice: 48°53'3.56''N, 17°5'19.06''E, ± 209m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11977066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1188

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 70 B 1 západ (segment 72)
souřadnice: 48°52'52.33''N, 17°4'57.70''E, ± 66m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11979471

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kovářka+Míčkova, porost 77 B 3a+2+4 JZ roh (segment 108b)
souřadnice: 48°52'42.07''N, 17°6'34.31''E, ± 89m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11981635

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stupava, porost 81 C 5+5+5+7a+3a+5+5+3+5 (segment 96)
souřadnice: 48°51'42.20''N, 17°5'3.98''E, ± 158m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11982634

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kovářka+Míčkova, porost 76 D 1b nejsevernější (segment 103a)
souřadnice: 48°52'48.88''N, 17°6'1.83''E, ± 41m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11983603

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kovářka+Míčkova, porost 76 D 1a úzká západ (segment 103g)
souřadnice: 48°52'37.77''N, 17°6'6.41''E, ± 61m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11984389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1189

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kovářka+Míčkova, porost 77 B 4+5+2+5+3+4+2+5+4+7 (segment 108a)
souřadnice: 48°52'50.08''N, 17°6'36.28''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11985740

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 69 A 2 (segment 60)
souřadnice: 48°53'6.81''N, 17°4'55.76''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11976854

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stupava, porost 81 C 7b (segment 94a)
souřadnice: 48°51'49.16''N, 17°4'58.17''E, ± 78m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11982310

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Stupava, porost 81 C 9a+9+7+9(+107) (segment 95)
souřadnice: 48°51'42.11''N, 17°4'54.87''E, ± 255m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11982541

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kovářka+Míčkova, porost 76 D 1b JV od Srnčí (segment 103c)
souřadnice: 48°52'41.74''N, 17°6'17.14''E, ± 36m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11983865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1190

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbrodský les, porost 36 C 6,3,2,3,4,5,2,4,3a,4,2,7; + 36 B 3a,5,2,4,5,3a (segment 10)
souřadnice: 48°53'10.19''N, 17°5'34.08''E, ± 316m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11967543

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbrodský les, porost 37 D 2+5+2+ 37 C 2a+3a+4+3a+4+3a+2+1+4+3 (segment 20)
souřadnice: 48°53'13.64''N, 17°5'0.04''E, ± 285m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11968057

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbrodský les, porost 32 D 11+9 (segment 18)
souřadnice: 48°53'50.45''N, 17°5'26.34''E, ± 267m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11970108

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Zbrodský les, porost 37 B 2+5+3a; 36 A 3+2+3 (segment 15)
souřadnice: 48°53'31.60''N, 17°5'14.54''E, ± 272m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11969648

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'54.49''N, 17°6'27.81''E, ± 98m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-26
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10340107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1191

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°51'40.53''N, 17°5'7.20''E, ± 116m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-08-23
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10348153

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'23.40''N, 17°5'5.97''E, ± 233m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10350342

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'4.31''N, 17°6'1.44''E, ± 55m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-06-22
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10336023

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°53'6.59''N, 17°4'54.02''E, ± 149m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-27
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10329337

7169a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420349
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.24''N, 17°10'30.14''E, ± 74m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5618678

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hodonín_4420504
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.17''N, 17°9'57.31''E, ± 113m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-25
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5621157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1192

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rohatec_4420300
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.60''N, 17°10'57.83''E, ± 108m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-01
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5617911

7169b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0180_342220_28_L2.3B
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.48''N, 17°16'0.62''E, ± 243m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0180: b0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005519

7169d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radějov u Strážnice
souřadnice: 48°50'49.76''N, 17°19'49.78''E, ± 161m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 11560248

7170b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0127bk_351303_60_L3.3B
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.18''N, 17°29'35.23''E, ± 347m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-09-01
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0127bk: z0127bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5021591

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-08-17
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7419599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1193

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuželov
souřadnice: 48°51'13.95''N, 17°29'53.11''E, ± 168m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12315527

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuželov; dva pruhy listnatého porostu, mezi nimi pruh jehličnanů
souřadnice: 48°51'0.23''N, 17°29'35.25''E, ± 347m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 12316291

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuželov; dva pruhy podél pruhu s jehličnany, výsadba LP, DB, hojně DBČ, podrost jen místy
souřadnice: 48°51'11.42''N, 17°29'51.70''E, ± 133m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 12316292

7170c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radějov u Strážnice
souřadnice: 48°50'36.94''N, 17°21'9.42''E, ± 445m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 11562309

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Radějov u Strážnice
souřadnice: 48°49'33.86''N, 17°21'31.90''E, ± 338m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11562499

7170d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuželov; převaha Q. rubra nad druhy L3.3
souřadnice: 48°50'28.81''N, 17°28'44.05''E, ± 144m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12316287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1194

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuželov; převaha Q. rubra nad druhy L3.3
souřadnice: 48°50'27.63''N, 17°28'42.94''E, ± 153m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12316286

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuželov; Dva pruhy listnaté kultury, mezi nimi pruh jehličnanů (v mozaice). Směs dřevin - KL, LP, DB, DBČ, hojně keře,
omezené E1.
souřadnice: 48°50'44.07''N, 17°29'23.07''E, ± 221m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 12315851

7171a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Javorník, NPR Jazevčí - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-05-13
nálezce: P. Hájková
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7320969

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Javorník - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.05.1994 - 31.12.1998
ID: 7437301

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká - nádraží; Velká nad Veličkou, svah železničního zářezu na západní straně trati nad železničním nádražím, 0,9 km Z od
kostela, 340 m n, m,
souřadnice: 48°52'44.52''N, 17°30'36.90''E, ± 70m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2009
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
projekt: NDOP
poznámka: suchý trávník
ID: 11962871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1195

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Velká - nádraží; Velká nad Veličkou, svah železničního zářezu na západní straně trati nad železničním nádražím, 0,9 km Z od
kostela, 337 m n, m,
souřadnice: 48°52'44.52''N, 17°30'36.90''E, ± 70m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2009-08-05
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
herbář: BRNU
projekt: NDOP
poznámka: suchý trávník
ID: 11962905

7171b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7558313

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7564219

7171c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: z0127bk_351303_4_L3.3B
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'34.55''N, 17°31'5.95''E, ± 92m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-09-01
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0127bk: z0127bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5021471

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Javorník - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7476330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1196

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Javorník - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7476273

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Javorník - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: D. Vlach
pramen: Vlach D. diplomová práce: Floristická studie Filipovského údolí a okolí Nové Lhoty. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak.
Masaryk. univ., Brno, 1997.
projekt: NDOP
ID: 7762779

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuželov; Dva pruhy listnaté kultury, mezi nimi pruh jehličnanů (v mozaice). Směs dřevin - KL, LP, DB, DBČ, hojně keře,
omezené E1.
souřadnice: 48°50'39.56''N, 17°30'36.41''E, ± 106m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 12315416

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Javorník nad Veličkou; Dva pruhy listnaté kultury, mezi nimi pruh jehličnanů (v mozaice). Směs dřevin - KL, LP, DB, DBČ,
hojně keře, omezené E1.
souřadnice: 48°50'38.55''N, 17°30'51.88''E, ± 249m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 12315413

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Javorník nad Veličkou; Dva pruhy listnaté kultury, mezi nimi pruh jehličnanů (v mozaice). Směs dřevin - KL, LP, DB, DBČ,
hojně keře, omezené E1.
souřadnice: 48°50'34.84''N, 17°31'6.17''E, ± 92m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 12315752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1197

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuželov; Dva pruhy listnaté kultury, mezi nimi pruh jehličnanů (v mozaice). Směs dřevin - KL, LP, DB, DBČ, hojně keře,
omezené E1.
souřadnice: 48°50'23.90''N, 17°30'19.77''E, ± 203m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 12315418

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kuželov; Dva pruhy listnaté kultury, mezi nimi pruh jehličnanů (v mozaice). Směs dřevin - KL, LP, DB, DBČ, hojně keře,
omezené E1.
souřadnice: 48°50'33.44''N, 17°30'29.76''E, ± 134m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 12315753

7251b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Č.Krumlov, Č.Krumlov 5e3, nad tratí do Větřní
souřadnice: 48°47'50.00''N, 14°17'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-10-17
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 225-R; revize; s2- DBč - výsadba
ID: 308172

7252a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Český Krumlov, Přídolí 535c, Krahule
souřadnice: 48°47'42.00''N, 14°22'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 633 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 102
ID: 309514

7252d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaplice,Rožmitál,11c3,Srnčí komora
souřadnice: 48°42'52.00''N, 14°27'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 637 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-06-12
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 34; revize
ID: 314768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1198

7253d

lokalita: Benešov nad Černou, les Černá, JZ od kóty 678 m
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.19''N, 14°37'34.59''E, ± 3000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1969-07-30
nálezce: A. Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954843

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0188_322420_139_X13
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.70''N, 14°37'7.32''E, ± 221m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4932219

7254a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0166_331307_521_L7.3
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'5.35''N, 14°44'31.63''E, ± 78m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959084

7254b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Nové Hrady (bez data, leg. A. Keil, coll. JčM)
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'25.00''N, 14°47'17.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: A. Keil
pramen: Kletečka Z. (1997): K výskytu Coraebus undatus (Fab.) (Buprestidae, Coleoptera) v jižních Čechách. Krátké zprávy. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 37: 62-65.
projekt: FLDOK
ID: 9422873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0113_331312_44_L5.4
nejbližší obec: Mýtiny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'23.63''N, 14°46'32.70''E, ± 220m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0113: w0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4960854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1199

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0113_331312_45_X9B
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'33.31''N, 14°46'20.14''E, ± 302m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0113: w0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4960856

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0113_331312_41_X9B
nejbližší obec: Mýtiny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'29.46''N, 14°47'11.40''E, ± 156m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0113: w0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4960889

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0113_331312_43_X9B
nejbližší obec: Mýtiny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'31.33''N, 14°46'44.00''E, ± 199m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0113: w0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4960851

7254c

lokalita: Hojná Voda - Světlík; 7254cbd
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°44'22.48''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-14
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; zbytek bučiny nad
potokem; 13. 9. 2007, 15. 5. 2009; menší část čtverce zasahuje do 37p.
ID: 14048540

7254d

lokalita: Z od Šejb; 7254dac
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°45'37.48''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-15
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; při silnici; 25. 4. 2005,
13. 9. 2007, čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p.
ID: 14048541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1200

7255a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Dolní Hvozd , Žofinka , 133 b3
souřadnice: 48°47'44.00''N, 14°52'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-11
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5 Revize Světlostní stádium.
ID: 510368

7263a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Oleksovičky
souřadnice: 48°46'53.78''N, 16°13'34.58''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-24
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1047 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11003506

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Slup
souřadnice: 48°47'16.74''N, 16°12'47.00''E, ± 92m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-24
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1047 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11003543

7264b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0108_341412_161_L2.3B
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'49.87''N, 16°25'38.21''E, ± 311m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4992460

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°46'51.35''N, 16°25'34.23''E, ± 85m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10699477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1201

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°46'52.07''N, 16°25'41.45''E, ± 237m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10705362

7266b

lokalita: Lednice; levý břeh Středního rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.49''N, 16°47'44.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08-28
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985544

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7266-b24
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.08''N, 16°48'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333972

7266d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 421. Poštorná: okraj doubravy podél asfaltové silničky ve směru JZ, SV, cca 1,1-12 km SZ ceslnice Poštorná- Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061740

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: b0042_342318_202_X9B
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.38''N, 16°48'5.15''E, ± 77m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-01
nálezce: Martin Nikl
pramen: Martin Nikl. b0042: b0042. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5010825

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7266-d10
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.05''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-04-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1202

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7266-d05
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.06''N, 16°49'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-04-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326078

7267a

lokalita: Břeclav, lesy
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'29.21''N, 16°53'6.31''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-06
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13955488

7267c

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Břeclav,Háje,24d
souřadnice: 48°43'45.00''N, 16°51'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-29
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748028

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7267-c07
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.09''N, 16°51'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334464

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7267-c09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297467

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7267-c13
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.10''N, 16°52'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1203

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298374

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7267-c20
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-10
nálezce: Josef Chytil
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6327883

7267d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300984

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7267-d06
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.14''N, 16°55'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299190

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7267-d16
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.15''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300054

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°42'2.87''N, 16°55'33.65''E, ± 105m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 11033998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1204

7351c

lokalita: Loučovice,  ca 100 m S až 500 m J od železniční zastávky
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'28.04''N, 14°14'43.17''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2019-08-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: hojně zplanělý
ID: 13907225

7351d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0054_324110_454_T1.5
nejbližší obec: Hrudkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'41.05''N, 14°19'23.92''E, ± 82m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0054: w0054. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4939012

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čertova stěna-Luč
souřadnice: 48°37'37.53''N, 14°16'36.89''E, ± 1179m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2013): Inventarizace NPR Čertova stěna-Luč
projekt: NDOP
ID: 11248206

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Čertova stěna-Luč
souřadnice: 48°37'47.16''N, 14°16'8.84''E, ± 832m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2013): Inventarizace NPR Čertova stěna-Luč
projekt: NDOP
ID: 11245910

7352a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Rožmberk nad Vltavou, PR Český Jílovec ca 2 km SSZ od obce, střední část svahu
souřadnice: 48°40'17.10''N, 14°21'12.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2005-07-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633632

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Kaplice, Rožmberk 18d4, nad svážnicí - blízko křižovatky cest
souřadnice: 48°40'38.00''N, 14°23'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-08-05
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 87; krátký balvanitý sráz až rostlá skála
ID: 291368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1205

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0112_324201_579_L5.1
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'33.73''N, 14°22'14.45''E, ± 84m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4940873

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0112_324201_596_L4
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'21.71''N, 14°21'51.62''E, ± 41m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4940877

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: w0112_324201_587_L7.1
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'13.00''N, 14°21'40.03''E, ± 95m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4940874

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Horní Jílovice
souřadnice: 48°40'13.16''N, 14°21'28.75''E, ± 148m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12892715

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; výsadba; 27. 5. 2005,
2. 7. 2009; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 14048539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1206

7353b

lokalita: Pohorská Ves; 7353bdb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°39'22.47''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; rybník; 20. 5. 2005,
29. 8. 2008
ID: 14048542

7353d

lokalita: Cikánská paseka u Leopoldova; 7353dbc
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°38'7.46''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-17
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; podél cesty; 24. 5.
2007, 27. 8. 2008
ID: 14048543

7354a

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8084076

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Žofínský prales, ochranné pásmo, kromě luční enklávy zvané "střelnice" v severní části OP
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'16.72''N, 14°42'27.30''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947650

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: NPR Žofínský prales
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'55.50''N, 14°42'25.03''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší; Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



1207

7367b

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307540

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7367-b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302353

7367d

původní jméno: Quercus rubra
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




